

कार्यक्रम र परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन
(मन्त्रालयगत कार्यक्रम र प्रशासनिक खर्च समेत)
आर्थिक बर्ष २०७८/२०७९



प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश नं.१
बिराटनगर

कार्यक्रम र परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन
(मन्त्रालयगत कार्यक्रम र प्रशासनिक खर्च समेत)
आर्थिक बर्ष २०७८/२०७९

विषय सूची

क्र.सं.	अनुदान संकेत	शीर्षक	पाना नं.
१	२०२	प्रदेश व्यवस्थापिका	१-४
२	२१०	प्रदेश लोक सेवा आयोग	४-६
३	२१६	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	६-७
४	३०१	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	७-१६
५	३०५	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	१६-२५
६	३०७	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२५-११०
७	३१२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	११०-१७८
८	३१४	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	१७८-१८३
९	३३७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	१८३-३००
१०	३५०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	३००-४१७
११	३९१	प्रदेश योजना आयोग	४१७-४१९
१२	५०१	अर्थ - वित्तीय व्यवस्था	४१९-४१९
१३	५०२	अर्थ - आन्तरिक ऋण भुक्तानी	४१९-४१९
१४	६०१	कर्मचारी सुविधा तथा सेवानिवृत्त सुविधा	४१९-४१९
१५	६०२	अर्थ - विविध	४१९-४२०
१६	८०१	स्थानीय तह	४२०-४५८

विवरण	रकम रु. हजारमा
२०२ प्रदेश व्यवस्थापिका	२२१९८४
२०२०००१ प्रदेश सभा	६६००
२०२००१३०११ प्रदेश सभा सचिवालय मोरङ	६६००
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी १.१.७.१ सभामुख	७८०
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी १.१.७.१६ रा.प.तृतीय श्रेणी वा सो सरह	४९४
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी १.१.७.१७ रा.प.अनं. प्रथम श्रेणी वा सो सरह	७९३
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी १.१.७.१८ रा.प.अनं. द्वितीय श्रेणी वा सो सरह	३७३
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी १.१.७.१९ कार्यालय सहयोगी - श्रेणी विहीन	८३९
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी १.१.७.२० हलुका सवारी चालक - श्रेणी विहीन	६३७
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी १.१.७.३ उपसभामुख	७३२
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा २.१.११.२ सभामुख-सञ्चार,आवास,विजुली,धारा,अतिथि सत्कार	४२०
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा २.१.११.३ उपसभामुख-सञ्चार,आवास,विजुली,धारा,अतिथि सत्कार	३८४
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी) २.२.१.९ पदाधिकारीका लागि इन्धन,मोबिल,ब्रेक अयल लगायत	३९६
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.१ सवारी साधनको इन्धन	७२
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१६ पदाधिकारी/सचिवालय कर्मचारी नियमित अनुगमन भ्रमण	३६०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१५ कर्मचारी भ्रमण खर्च	१५८
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ उपसभामुख	७२
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.३.१ सभामुख	९०
२०२००११ प्रदेश सभा	१६९८९३
२०२००१३०११ प्रदेश सभा सचिवालय मोरङ	१६९८९३
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी १.१.७.१० सांसद	४८३८४
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी १.१.७.१२ प्रदेश सभा सचिव	८९५
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी १.१.७.१३ सत्ता पक्षको प्रमुख सचेतक	७२०
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी १.१.७.१४ विपक्षी दलको प्रमुख सचेतक	७२०
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी १.१.७.१५ विपक्षी दलको सचेतक	६९६
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी १.१.७.१७ रा.प.अनं. प्रथम श्रेणी वा सो सरह	३३३०६
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी १.१.७.२० हलुका सवारी चालक - श्रेणी विहीन	३८२२
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी १.१.७.५ विपक्षी दलका नेता	७३२
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी १.१.७.८ सत्ता पक्षका सचेतक	६९६
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी १.१.७.९ समितिका सभापति	५०४०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता १.२.११.३ सामान्य बैठक	३००
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा २.१.११.१० सभा सचिव सञ्चार,आवास,विजुली,धारा,अतिथि सत्कार	४३२
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा २.१.११.११ सभासद सञ्चार,आवास,विजुली,धारा,अतिथि सत्कार	२१६००
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा २.१.११.१३ घर मर्मत	६००
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा २.१.११.५ विपक्षी दलको नेता सञ्चार,आवास,विजुली,धारा,अतिथि सत्कार	३६६
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा २.१.११.६ सत्ता पक्षको प्रमुख सचेतक सञ्चार,आवास,विजुली,धारा,अतिथि सत्कार	३०६
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा २.१.११.७ विपक्षी दलको प्रमुख सचेतक सञ्चार,आवास,विजुली,धारा,अतिथि सत्कार	३०६
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा २.१.११.८ समितिका सभापतिहरू सञ्चार,आवास,विजुली,धारा,अतिथि सत्कार	२१४२
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा २.१.११.९ सत्ता पक्ष तथा विपक्षी दलको सचेतक सञ्चार,आवास,विजुली,धारा,अतिथि सत्कार	७८०
२२१११ पानी तथा विजुली २.१.१.१ पानी तथा विजुली	६००
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	२४०
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ इन्टरनेट महसुल	४८०
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी) २.२.१.९ पदाधिकारीका लागि इन्धन,मोबिल,ब्रेक अयल लगायत	१८००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.१ सवारी साधनको इन्धन	३००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.१ कार, जीप मो सा	४०००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ सवारी साधनको तेस्रो पक्ष बीमा	९००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कार्यालयमा रहेका मेशीनरीहरू	५००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.१ भवनको रंगरोगन	३००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.२ भवनको मर्मत	२००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.३ भवनको पाटिसन	३००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.९.८.१ अन्य सञ्चालन तथा मर्मत सम्भार खर्च	२००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ दैनिक प्रयोगमा आउने कार्यालय सामानहरू	१२००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.२ एक वर्षभन्दा कम खप्ने सामानहरू	८००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.१ सवारी साधन बाहेकको इन्धन	८०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ ग्यास	९०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.३ व्याट्री	३३०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.१ कार्यालयको छपाई खर्च	१०००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३.१ पत्रपत्रिका तथा कार्यसम्पादन सम्बद्ध पुस्तक	२००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च २.५.२.१ विज्ञ तथा सल्लाहकार सेवा	५००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च २.५.५.१ सूचना प्रणाली विकास	२००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च २.५.६.१ प्रणाली सुधार तथा स्तरोन्नती खर्च	२००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.१ सरसफाइ शुल्क	१५०
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.२ सामग्री मर्मत तथा ढुवानी शुल्क	१००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.२.१ क्षमता विकास तालिम	४५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१ संघीय संसदको अभ्यास र प्रयोग तालिम कार्यक्रम	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.११ प्रदेश सभा सांसदलाई सूचना प्रविधि विषयमा सहयोग	३०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१२ प्रदेश सभाको आचारसंहिता तथा कार्यविधि निर्माण	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.३ विषयगत समितिहरूका लागि कार्यक्रम	४९००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.४ ससदीय दलहरूका लागि कार्यक्रम	१५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.५ मिडिया सेन्टर क्षमता अभिवृद्धि तथा पत्रकारहरूसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.७ प्रदेश सभा स्थापना दिवस विशेष कार्यक्रम	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.९ संवाद केन्द्रमा विज्ञहरूसगको अन्तरक्रिया	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.३ प्रदेश सभाले गरेका कार्यको त्रैमासिक समीक्षा प्रेस मिट	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.८.१ प्रदेश सभा समितिका सभापति तथा सदस्यहरूको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१५०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.३ नियमित अनुगमन पदाधिकारीहरू	७६००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.४ नियमित अनुगमन स्वक्रिय सचिव तथा अन्य	७२०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.३ सभासदहरूको लागि बैठकमा आए वापत यातायात भाडा प्रति दिन	२४००
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ चियापान खर्च	३००
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ अतिथी सत्कार	२००
२२७११ विविध खर्च २.९.९.१ मनोरञ्जन खर्च	१००
२२७११ विविध खर्च २.९.९.२ अन्य शीर्षकमा नपरेका खर्च	१००
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.१ औषधि लगायत स्वास्थ्य सामग्री खरिद	५००
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.१ घर भाडा सभामुख	१८०
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.२ घर भाडा उपसभामुख	१८०
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.३ कार्यालय प्रयोजन	६००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.२ व्यारेकभवन(भवननिर्माण)	३०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.३ मिडिया सेन्टर भवन भवननिर्माण)	१५००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.२५ नयाँ प्रदेश सभा बैठकहलमा श्रव्य दृश्य सामग्री व्यवस्थापन	८००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.२६ प्रदेश सभा तथा समितिको बैठक संचालनका लागि आवश्यक उपकरणहरू	५००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.१६ प्रदेश सभा/ससदीय दल/समिति संचालनकालागि आवश्यक फर्निचर	१०००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.१ भवन मर्मत सम्भार	२०००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श ११.५.४०.१ सर्वेक्षण डिजाईन तथा ड्रइङ्ग	५००
२०२००१२ प्रदेश सभा सचिवालय	४५४९१
२०२००१३०११ प्रदेश सभा सचिवालय मोरङ	४५४९१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३ अधिकृतस्तर दशौं	७३०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३२ का. स. तृतीय स्तर	३६९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	५१५५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	१८६९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	६५५९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	२३५७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.९ सहायकस्तर चौथो	२६९४
२११२१ पोशाक १.३.२.२ स्थायी कर्मचारी	३६०
२११२१ पोशाक १.३.३.१ मर्यादापालक	५२०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ महंगी भत्ता	८६४
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.१ विशिष्ट श्रेणीस्तरले अध्यक्षता गर्ने	१००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार १.२.५.१ सुविधाका कर्मचारी	१
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार १.२.५.२ स्थायी कर्मचारीहरूको लागि	१
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार १.२.५.३ करार सेवाको कर्मचारीको लागि	१
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार १.२.५.४ मर्यादापालकको लागि	१
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार १.२.६.१ पुरस्कार	१
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता(भत्ता)	४
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ शिशु स्याहार भत्ता(भत्ता)	२०
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च १.६.२.१ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	१२
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	१७३
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ पानी तथा बिजुली	६००
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	६०
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ इन्टरनेट महसुल	२१६
२२११२ संचार महसुल २.१.७.२ वेबसाइट होस्टिङ्ग	२००
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ चिठ्ठीपत्र पार्सल तथा कुरियर	२४
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.१ सवारी साधनको इन्धन	१२००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.१ कार, जीप मो सा	१५००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ सवारी साधनको तेस्रो पक्ष बीमा	४००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कार्यालयमा रहेका मेशिनरीहरू	३००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१४.१ फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च	२००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१८.१ अन्य सञ्चालन तथा मर्मत सम्भार खर्च	२००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ दैनिक प्रयोगमा आउने कार्यालय सामानहरू	१५००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.२ एक वर्षभन्दा कम खप्ने सामानहरू	५००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.३.१ विभिन्न किसिमका सेवा तथा दस्तुरहरू	५०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.१ सवारी साधन बाहेकको इन्धन	२०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ ग्यास	६०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.३ व्याट्री	४२०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.१ कार्यालयको छपाई खर्च	६००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३.१ पत्रपत्रिका तथा कार्यसम्पादन सम्बद्ध पुस्तक	२००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.४.१ विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च २.५.६.१ प्रणाली सुधार तथा स्तरोन्नती खर्च	४००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१ श्रेणी बिहिन (का.स.) प्रथम स्तर	४३४२

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ श्रेणी बिहिन (ह.स.चा.) प्रथम स्तर	१९३७
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.३ कम्प्युटर सहायक	१६२१
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.२.१ क्षमता विकास तालिम	६००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.३.१ रिफ्रेसर तालिम	२००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१५ नियमित अनुगमन मुल्याडकन	१०००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१५ कर्मचारी भ्रमण खर्च	१५००
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ चियापान खर्च	४००
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ अतिथी सत्कार	२००
२२७११ विविध खर्च २.९.९.२ अन्य शीर्षकमा नपरेका खर्च	१००
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.१ औषधि लगायत स्वास्थ्य सामग्री खरिद	२००
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.३ कार्यालय प्रयोजन	६००
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.३ मोटरसाइकल	७५०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.२७ प्रदेश सभा सचिवालय कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशीन औजार	५००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.१७ प्रदेश सभा सचिवालय कार्यालय संचालनका लागि आवश्यक फर्निचर	५००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.१ बगैचा निर्माण	२००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.२ वृक्षारोपण	२००
२१० प्रदेश लोक सेवा आयोग	९८८०३
२१००००१ प्रदेश लोक सेवा आयोग	४२५०
२१०००१३०११ प्रदेश लोक सेवा आयोग मोरङ	४२५०
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी १.१.७.१ पारिश्रमिक पदाधिकारी	२०४८
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता १.२.११.१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	१५०
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा २.१.११.१ पदाधिकारी अन्य सुविधा	२०५२
२१०००११ प्रदेश लोक सेवा आयोग	९४५५३
२१०००१३०११ प्रदेश लोक सेवा आयोग मोरङ	९४५५३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२ सचिव /रा.प.प्रथम	१२७१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३ वरिष्ठ अधिकृत/अधिकृत दशौ	८६५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृत आठौ	२९६८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृत छैटौ	४१००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायक पाचौ	१७१६
२११२१ पोशाक १.३.१.१ पोशाक	२५०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ महंगी भत्ता	५५२
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.१ बैठक भत्ता	३६०
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार १.२.५.१ कर्मचारीहरुलाई प्रोत्साहन स्वरुप दिइने पुरस्कार खर्च	१५०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पालो पहरा	७५
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुति स्याहार	६०
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च १.६.२.१ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	१५०
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ योगदानमा आधारित बीमा	१२०
२२१११ पानी तथा विजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	५४
२२१११ पानी तथा विजुली २.१.४.१ पानी / विजुली महसुल	४९२
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ सञ्चार महसुल	७२
२२११२ संचार महसुल २.१.६.२ टेलीफोन जडान तथा महशुल र हुलाक कुरियर पार्सल साथै संचार सुविधा खर्च	१४४
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ इन्टरनेट जडान तथा महशुल खर्च	३००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ चारपाइग्रे हलुका सवारी साधनको लागि	७९२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ दुईपाइग्रे सवारी साधनका लागि	३००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ चारपाइग्रे हलुका सवारी साधनको लागि	१०००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुईपाइन्ने सवारी साधनका लागि	१८०
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च २.९.१.१ बीमा तथा नविकरण	३७५
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत	४२०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.३ इन्टरकम तथा सवारी साधन पाकिड टहरा लगायतका कार्यको लागि	४५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.२ फोटोकपी पेपर-४४ साइज खरिद कार्य	२२०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.३ फोटोकपी पेपर-४३ साइज खरिद कार्य	११०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.४.१ अन्य मसलन्द तथा कार्यालय सम्बन्धी सामान खरिद कार्य	१३५०
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च २.४.९.१ पुस्तकालयका लागि पुस्तक तथा सामग्री खरिद	१००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.१ ग्याँस	५४
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.३ विविध	६०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.४ जेनेरेटरको लागि डिजल खरिद	११९
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.१ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना	४३००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च २.५.२.३ आयोगले विभिन्न कार्यका लागि विशेषज्ञ सेवा खरिद	४४०
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च २.५.४.१ सफ्टवेयर तथा वेबसाइटको नविकरण तथा मर्मतशुल्क	५७०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.१ ह स चा करार	१६११
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.२ कार्यालय सहयोगी करार	१७३६
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.३ अन्य सेवा शुल्क	४२०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.३.१ लोक सेवा आयोगको कार्यसम्पादन पद्धति सम्बन्धी संघीय लोक सेवा आयोगका विभिन्न विज्ञहरुद्वारा प्रदेश लोक सेवा आयोगका कर्मचारीहरुलाई अभिमुखिकरण तथा कार्यस्थल तालिम	६५०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.१ पदपुति तथा प्रतिशत निर्धारण लगायतका विषयमा स्थानीय तहका पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरुसंग अन्तरक्रियात्मक गोष्ठी	१७५०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.६.२ दोस्रो अन्तरप्रदेश लोक सेवा आयोग कार्यशाला गोष्ठी	१०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.३ आयोगको वार्षिक उत्सव तथा स्मारिका प्रकाशन खर्च	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.४ प्रदेश लोक सेवा आयोगको लोगो निर्माण पुरस्कार	१००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ पदपूर्ति निरीक्षण तथा परीक्षा सञ्चालन अनुगमन मुल्याङ्कन खर्च	१४००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ सरुवा भ्रमण तथा दैनिक खर्च	४००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन भ्रमण खर्च	३६०
२२७११ विविध खर्च २.९.६.२ चियापान तथा खाजा नास्ता खर्च	४५०
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ अतिथि सत्कार	८४
२२७११ विविध खर्च २.९.९.१ लोक सेवा आयोग कार्य सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	३७०००
२२७११ विविध खर्च २.९.९.२ विविध खर्च	३००
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.१ घर भाडा	२२८०
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा ८.१.६.१ कार्यालयको लागि चारपाइन्ने सवारी साधन भाडामा लिएर संचालन गर्ने कार्यको लागि	६००
२८१४९ अन्य भाडा ८.१.८.१ कार्यालय प्रयोजनको लागि मेशिनरी औजार, सवारी तथा अन्य भाडा	१५०
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.२ चारपाइन्ने सवारी साधन	१०५००
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.४ मोटरसाइकल तथा स्कुटर	१०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.१० फोटोकपी मेशिन	७५०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.११ प्रिन्टर डुप्लेक्स,प्रिन्टर कलर	२७०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.१३ जेनेरेटर	१२००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.१५ मोवाइल	२५
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.१६ टी भी	५०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.१७ भ्याकुम क्लिनर	१५
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.२ कम्प्युटर/ल्यापटप	६६५

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.५ अन्य मेशिनरी तथा औजार	४८५
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.६ अनलाइन युपिएस/इन्भर्टर	५००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.७ एसी	९९०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.८ रेफ्रिजेरेटर	४०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५४०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.१० पुस्तकालयको लागि टेबल सेट	८०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.११ हलको लागि राउण्ड टेबल	३५०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.१२ टी टेबल	६४
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.१३ सादा कुर्सी	१८०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.१६ डायनिङ टेबल	४०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.४ सोफा सेट तथा अन्य	१४०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.५ दराज योर्क तथा अन्य	१६१
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.६ पलङ/ लो बेड	१२८
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.७ कार्यालय प्रयोजन टेबल	३००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.८ कार्यालय प्रयोगजन कुर्सी	१६०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.९ पुस्तकालयको लागि न्याक	९०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.१ प्रदेश लोक सेवा आयोगको भवन निर्माण स्थलको घेरावेरा	५००
२१६ मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	१६६४३
२१६००११ मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	१६६४३
२१६००१३०११ मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय मोरङ	१६६४३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४ अधिकृतस्तर नवौं	७८१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	२२५८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	२१३०
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी १.१.७.१ तलब	१०६५
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी १.१.७.२.१ स्वकीय सचिवको तलब भत्ता	५६८
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी १.१.७.२.२ ह.स.चा. तलब भत्ता	३५५
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी १.१.७.२.३ का.स. तलब भत्ता	३१२
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	८०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१९२
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.५ अन्तर कार्यालय बैठक भत्ता	१००
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	७२
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता १.२.११.१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	१००
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा १.३.२.१ पदाधिकारीको पोशाक खर्च	१०
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा २.१.११.१ पदाधिकारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	१४४
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.४.१ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च(कर्मचारी/पदाधिकारी सामाजिक सुरक्षा)	३८
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महशुल	२४०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	३८
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.३ मिनिरल वाटर	१७
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	९६
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेवसाइट महसुल	४८
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	१२
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी) २.२.१.१ पेट्रोल- चार पाङ्ग्रे	२०७
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी) २.२.१.४ मोबिल	१९
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.१ पेट्रोल- चार पाङ्ग्रे	२५९
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	११५
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	२४

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ बीमा सवारी साधन(अन्य)	२१०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	१००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.२ फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	७०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.१ भवन मर्मत	१००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	५००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ ग्याँस	२३
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.५ व्याट्री	३०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.१ पत्रपत्रिका, छपाई, सूचना, पुस्तक खरिद	३५०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च २.४.१.५ अन्य कार्यालय संचालन खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	५०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च २.५.२.१ विज्ञ र सल्लाहकार सेवा(सेवा तथा परामर्श)	३००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च २.५.६.१ नियमित सुधार / नविकरण खर्च(सेवा तथा परामर्श)	५०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.२ सहायक कम्प्युटर अपरेटर तलब भत्ता	४२०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.३ ह.स.चा तलब भत्ता	३६०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.४ का.स. तलब भत्ता	६००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.५ मेहत्तर तलब भत्ता	१२०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.६ पोसाक भत्ता	४०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.८.१.१ गाँउपालिका/नगरपालिकाहरुका न्यायिक समितिहरुसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	३५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.८.१.२ अन्तर प्रदेश अनुभव आदान प्रदान कार्यक्रम एवं अन्तरक्रिया	४००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.८.१.३ उच्च अदालत, सरकारी वकिल, प्रहरी एवं बार एशोसिएसनसँग कानून सम्बन्धी अन्तरक्रिया/गोष्ठी/सेमिनार	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.८.१.४ प्रदेश कानून सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि/ अभिमुखिकरण कार्यक्रम स्थानीय तह	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.८.१.५ प्रदेश कानून सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम प्रदेश अन्तर्गतका निकायहरुलाई	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.८.१.७ प्रदेश प्रहरी प्रशिक्षण कार्यक्रम	२००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	३००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ भ्रमण खर्च	१००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन भ्रमण खर्च	१४०
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च २.८.४.१ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण (स्वदेश)(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२००
२२७११ विविध खर्च २.९.१.१ विविध खर्च	५५०
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.२ Motorcycle खरिद	३००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.१ कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र,उपकरण तथा मेशीन औजार	२००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१.३.१ कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स(अन्य पूँजीगत)	३००
३०१ मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	१०२३३०२
३०१००११ मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	६४५१०२
३०१०००६०२१ निजामती आवासीय विद्यालय घनकुटा	१०३४९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.३.२ निजामती विद्यालयका सम्पूर्ण शिक्षक तथा कर्मचारीहरु (स्थायी तथा अस्थायी)	८७१५
२११२१ पोशाक १.३.४.१ शिक्षकको पोशाक खर्च	१७०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	४०८
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.३ डिजेल	३९६
२८१४१ जग्गाको भाडा ८.१.१.१ जग्गाको भाडा	२२०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.१ कार्यालयका लागि आवश्यक उपकरण मेशीन-कम्प्युटर/प्रिन्टर/फोटोकपी/सिसिटिभि/भिडियो कन्फरेन्स/फायरवाल	२४०

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.४ कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स(अन्य पूँजीगत)	२००
३०१००१२०२१ प्रदेश प्रशिक्षण केन्द्र झापा	१३२९८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३९ प्रशिक्षण केन्द्रका कर्मचारीहरुको तलब	४२०३
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	८०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१९२
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ बिद्युत महशुल	१२०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.३ मिनिरेल वाटर	१०
२२११२ संचार महसुल २.१.८.१ कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	३०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	२९
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	११५
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.४ सवारी साधन मर्मत	३००
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.२ वीमा तथा नवीकरण	१५०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.१ भवन(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	५००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.४ पोशाक	२०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.६ सेवा करार(सेवा तथा परामर्श)	५५९
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.१ सेवाकालिन तालिम -अधिकृत स्तर	१५६०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.२ सेवाकालिन तालिम -सहायक स्तर	२४००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.८ पुनर्ताजगी प्रशिक्षण /तालिम	११९०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	३००
२२७११ विविध खर्च २.९.९.१ अन्य विविध खर्च	१००
२८१४२ घर भाडा ८.१.४.१ सुविधाको घर भाडा(२४०
३११२१ सवारी साधन ११.३.१.२ मोटर साइकल/स्कुटर	६००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.१ कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स	५००
३०१००१३०११ मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय मोरङ	६२१४५५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.१ प्रमुख सचिव	१२९६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२५ ह.स.चा. पाँचौं स्तर	३५६१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३ अधिकृतस्तर दशौं	५१५५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	३३३७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३६ सचिव	३५३५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४५ अतिरिक्त समूहका कर्मचारीहरुलाई पारिश्रमिक	६०८८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	७४०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	६११८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	६७१५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	२११३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.९ सहायकस्तर चौथो	९८३
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी १.१.७.१ मुख्यमन्त्री	९००
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी १.१.७.२.१ प्रमुख स्वकीय सचिव	५५१
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी १.१.७.२.१० जनसम्पर्क सल्लाहाकार	६४२
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी १.१.७.२.११ सूचना प्रविधि विज्ञ	५५१
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी १.१.७.२.२ स्वकीय सचिव	४९४
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी १.१.७.२.३ राजनैतिक सल्लाहाकार	६४२
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी १.१.७.२.४ प्रेस सल्लाहाकार	५५१
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी १.१.७.२.५ आर्थिक सल्लाहाकार	६४२
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी १.१.७.२.६ सूचना प्रविधि कर्मचारी	३९३

विवरण	रकम रु. हजारमा
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी १.१.७.२.७ ह.स.च.	६२५
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी १.१.७.२.८ आवास सहयोगी	५५९
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी १.१.७.२.९ कार्यालय सहयोगी	५५९
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	५२०
२११२१ पोशाक १.३.१.३ अतिरिक्त समूहका कर्मचारीहरूलाई पोशाक	१००
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१२४८
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.२ अतिरिक्त समूहका कर्मचारीहरूलाई महंगी भत्ता	२४०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.१ समितिको बैठक भत्ता	१००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.३ मूल्याङ्कन समितिको बैठक भत्ता	१००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार १.२.६.२ प्रदेश निजामती सेवा पुरस्कार	२०००
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	२७
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	४५
२११३९ अन्य भत्ता १.२.९.१ कार्यालय समय बाहेक अतिरिक्त समय काम गरे वापतको खाना, खाजा खर्च	२२५
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता १.२.११.१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	१००
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा १.३.२.२ पदाधिकारीको सचिवालयको कर्मचारीको पोशाक तथा अन्य सुविधा	६०
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा १.५.५.१ सेवामा रहेका पदाधिकारीको औषधी उपचार खर्च	१००
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा २.१.११.१ पदाधिकारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	६०
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता १.२.१२.१ पदाधिकारी अन्य भत्ता	१००
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ योगदानमा आधारित बिमा	२५०
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.२ अतिरिक्त समूहका कर्मचारीहरूलाई बीमा	४८
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	७२
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महशुल	११५२
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	२५२
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.३ मिनिरल वाटर	३००
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.५.२ बिजुली जडान	४०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	१०८
२२११२ संचार महसुल २.१.६.२ SMS सेवा वापतको महसुल	४८
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	६६०
२२११२ संचार महसुल २.१.८.१ कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	१४४
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	१२०
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी) २.२.१.१ पेट्रोल- चार पाङ्ग्रे	२४०
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी) २.२.१.२ पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	६०
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी) २.२.१.३ डिजेल	१३२०
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी) २.२.१.४ मोबिल	४८
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.१ पेट्रोल- चार पाङ्ग्रे	२१६
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	३६०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	१८७२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	१०८
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	३५००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१७०
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ बीमा सवारी साधन	७५०
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च २.९.४.१ नवीकरण	२१०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	५०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.२ फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	३०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.३ जेनेरेटर मर्मत खर्च	६०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.१ भवन(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	४००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१८.१ अन्य(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	२००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	४५००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ ग्याँस	९०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.१ छपाई खर्च	१०००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३.१ पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका	१००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.४.१ विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	५००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च २.५.२.२ विशेषज्ञ परामर्श सेवा(विज्ञ र सल्लाहकार सेवा)	४८०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च २.५.३.१ अन्य(सेवा तथा परामर्श)	२४०
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च २.५.४.१ नवीकरण खर्च	२००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च २.५.६.२ WebSite Customization And Upgrade	१००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.१ कार्यालय सहयोगी/माली/स्वीपर/भान्से/मेहतर	२५३८
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.२ हलुका सवारी चालक	१५६६
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.४ पोशाक	१५०
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.१ अन्य सेवा(सेवा तथा परामर्श)	३६०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.१.१ कर्मचारी दक्षता बृद्धि तालिम (प्रमाण पत्र दिने)(तालिम तथा गोष्ठी)	१००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.२.१ कर्मचारी दक्षता बृद्धि तालिम (प्रमाण पत्र नदिने)(तालिम तथा गोष्ठी)	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१० प्रदेश सहयोग कार्यक्रम- विविध	२५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१२ सूचना प्रविधि क्षमता विकास कार्यक्रम	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१५ प्रदेश सहयोग कार्यक्रम (एसडिसिको सहयोगमा साझेदारीमा संचालन गरिने कार्यक्रम)	२६१३०८
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१६ प्रदेश सरकारको वार्षिक उपलब्धि सार्वजनिकीकरण तथा पुस्तक प्रकाशन र विमोचन	१०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१७ व्याण्डविथ तथा नेटवर्क व्यवस्थापन कार्यक्रम	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१९ साईवर सुरक्षा तथा गोपनिता सम्बन्धी तालिम	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.२ कानून निर्माण तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.३२ Digital प्रदेश सूचना प्रविधि पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	१०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.३३ स्थानीय तहको तथ्यांक प्रणाली तथा सूचना व्यवस्थापन सम्बन्धी गोष्ठी/तालिम	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.५ मानव अधिकार संरक्षणको लागि प्रदेश सरकार र स्थानिय तह तथा अन्य सरकारी कार्यालयहरूको भूमिका विषयक कार्यक्रम	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.७ रणनीतिक साझेदारीमा परियोजनालाई सहयोग	३०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.६.१ कार्यालयका सफ्टवेयरहरूको सेक्युरिटी अडिट कार्य	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.६.२ सेवा तथा विकास निर्माणको न्युनतम मापदण्ड तर्जुमा	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.७.२ प्रदेश सरकारको नीति तथा रणनीति सम्बन्धमा गोष्ठी सेमिनार	२००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२६.१ धार्मिक, सांस्कृतिक(उत्पादन सामाग्री, सेवा तथा अन्य कार्यक्रम)	१००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२७.१ मेला आयोजना तथा दिवस (उत्पादन सामाग्री, सेवा तथा अन्य कार्यक्रम)	१००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	४५१५
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	९९००
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च २.८.४.१ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण (स्वदेश)(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१४०
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च २.८.६.१ अन्य भ्रमण(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१००
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ चियापान खर्च	६००
२२७११ विविध खर्च २.९.६.२ सचिवालय तथा महाशाखा चियापान खर्च	६००
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ स्वागत तथा अतिथि सत्कार	१५००
२२७११ विविध खर्च २.९.९.१ अन्य विविध खर्च	६००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान ५.१.५.१ प्रदेश लगानी प्राधिकरणको कार्यालय सञ्चालन अनुदान	७५००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.१ जनतासँग मुख्यमन्त्री रेडियो तथा टेलिभिजन कार्यक्रम	१००००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.८.१ प्रदेश नं.१ कोरोना जनसुरक्षा कोष	२०००००
२६४२१ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुँजीगत निःशर्त अनुदान ५.२.५.१ प्रदेश लगानी प्राधिकरणको कार्यालय सञ्चालन अनुदान	७५००
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च ७.२.८.२ मुख्यमन्त्री राहत कोष	५००
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.१ कार्यालयको घर भाडा(४२००
२८१४२ घर भाडा ८.१.४.१ सुविधाको घर भाडा(७२०
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा ८.१.६.१ सवारी साधनको भाडा(१००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा ८.१.७.१ मेशिनरी औजार एवं पुँजीगत सम्पत्तिको भाडा	२५
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.१ कार्यालय भवन निर्माण	१००००
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.१ गाडी	७५००
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.२ मोटरसाइकल/स्कुटर	५००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.१ कार्यालयका लागी आवश्यक उपकरण मेशीन-कम्प्युटर/प्रिन्टर/फोटोकपी/सिसिटिभि/भिडियो कन्फरेन्स/फायरवाल	२०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.८.१ कार्यालय सुरक्षा उपकरण-सेक्युरिटी डिभाइस	५००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.१ कार्यालयको लागी फर्निचर फिक्चर्स	१५००
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च ११.६.३.११ कर्मचारी अभिलेख व्यवस्थापन सफ्टवेयर निर्माण	५००
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च ११.६.३.११ मन्त्रीपरिषद बैठक व्यवस्थापन सूचना प्रणाली निर्माण	१०००
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च ११.६.४.१ कार्यालयको लागी आवश्यक सफ्टवेयर खरिद	५००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.१ कार्यालय भवन पुँजीगत सुधार खर्च	३०००
३०१९११२० प्रदेश तथा स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम(संघ सशर्त अनुदान)	३७५०००
३०१००१२०११ ग्रामिण विकास प्रशिक्षण केन्द्र	२७१९५०
२११२१ पोशाक १.३.१.४ पोशाक कार्यालय सहयोगी र सुरक्षा गार्ड	२०
२११२१ पोशाक १.३.२.१ बैठक तथा अन्य खाजा खर्च	२९०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.७ बैठक संचालन भत्ता	२००
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.२ बिजुली	४८
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.५ पानी	१२
२२११२ संचार महसुल २.१.६.३ संचार महसुल (टेलिफोन, महसुल, मोबाइल रिचार्ज तथा अन्य संचार सबन्धि खर्च)	६०
२२११२ संचार महसुल २.१.७.४ संचार महसुल (इन्टरनेट महसुल) खर्च	२४०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.७ इन्धन कार्यालय प्रयोजन	३६०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.६ सवारी साधन मर्मत सम्भार	१५०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.६ अन्य सम्पत्ति हरुको संचालन तथा सम्भार खर्च (चालु प्रकृति को कम्प्युटर, प्रिन्टर, प्रोजेक्टर, फर्निचर आदि को मर्मत सम्भार)	१००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१८.२ वातावरणमैत्री स्थानीय शासनको प्रारूप सम्बन्धी विषयमा अभिमुखीकरण कार्यक्रम	५००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.४ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	५००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.९ अन्य इन्धन (ग्यास सहित) कार्यालय प्रयोजन	२०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.२ छपाई	१००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१३.२ पत्रपत्रिका	२०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१४.२ सूचना प्रकाशन	२८०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च २.४.१५.४ अन्य सेवा/परामर्श (कार्यालय संचालन सम्बन्धी)	५००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.५ करार सेवा शुल्क (प्रथम तह कार्यालय सहयोगी)	५०७

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.२.२ वित्तिय जोखिम न्यूनीकरण कार्ययोजना कार्यान्वयनका लागि प्रशिक्षक प्रशिक्षण सञ्चालन गर्ने	७००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.२.३ मध्यकालिन खर्च संरचना (MTEF) विषयमा प्रदेश तहमा प्रशिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	७००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.६.४ कार्यक्रम सम्बन्धित परामर्श, अनुशिक्षण, अन्तरक्रिया कार्यक्रम संचालन आदि खर्च	१३३
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.३५ विविध खर्च	५००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२८.१० स्थानीय तहमा GRB सम्बन्धी तालिम	५१००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२८.११ प्रदेश सरकारलाई दिगो विकासका लक्ष्यहरूका स्थानीय सूचक तयारी सम्बन्धि अभिमुखीकरण	५००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२८.१२ दिगो विकासका लक्ष्यहरूको स्थानीय सूचक निर्माण तथा स्थानीयकरण सम्बन्धि अभिमुखीकरण	१०००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२८.१५ प्रदेश प्रशिक्षण केन्द्रको कार्य संचालन निर्देशिका/निर्माण / अध्यावधिक	३००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२८.१६ स्थानीय तहहरूमा राजस्व सुधार योजना तयारी गर्ने	२७५००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२८.१७ स्थानीय तहको संस्थागत क्षमता विकास योजना निर्माण गर्ने	२०५००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२८.१८ स्थानीय तहहरूमा आवधिक योजना	२१०००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२८.१९ स्थानीय तहका जनप्रतिनिधिहरू तथा कर्मचारीहरूलाई मध्यकालिन खर्च संरचना सम्बन्धि अनुशिक्षण	६८५०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२८.२ स्थानीय तहहरूको संस्थागत स्वमुल्यांकन (LISA) कार्यान्वयनका लागि फलोअप, आवश्यक सहयोग प्रदान, पुनर्ताजगी तालिम तथा अनुशिक्षण संचालन	१३७००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२८.२० Vertical cooperation agreement का लागि साझा प्राथमिकता पहिचान गर्न प्रदेश सरकार र स्थानीय तहहरू बीच सघन छलफल/ कार्यशाला गोष्ठी	१०००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२८.२१ प्रदेश तहका सम्बन्धित कर्मचारीका लागि अन्य मागमा आधारित तालिमहरू	२१००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२८.२२ स्थानीय तहका प्राविधिक कर्मचारीहरूलाई भौतिक पूर्वाधार गुणस्तर नियन्त्रण, NBC, IEE आदि सम्बन्धि अभिमुखीकरण	१५००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२८.२६ प्रदेश अन्तर्गतका क्षमता विकाससँग सम्बन्धित सरोकारवालाहरूसँग समन्वय बैठक	५००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२८.२७ स्थानीय तहहरूलाई जवाफदेहिताका औजारहरू कार्यान्वयन गर्ने सहयोग (सार्वजनिक परिक्षण, सार्वजनिक सुनुवाई)	५५००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२८.२८ स्थानीय तहमा नबनिवाचित जनप्रतिनिधिका लागि संवैधानिक प्रावधान र स्थानीय सरकार संचालन ऐन अनुसार भूमिका र जिम्मेवारीबारे अनुशिक्षण	१३७००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२८.२९ दलित तथा पिछ्छाडिएका समुदायबाट निबिचित महिला जनप्रतिनिधि हरुका लागि रुपान्तरणनिय नेतृत्व विकास तालिम	१५००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२८.३ स्थानीय तहहरूमा आन्तरिक नियन्त्रण कार्यविधि लागू गर्न विज्ञ द्वारा प्राविधिक सहयोग गर्ने (Coaching and Mentoring)	२५००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२८.३२ स्थानीय तहको योजना तर्जुमा प्रकृया, विकासमा नागरिक सहभागीता र सुशासन लगायतका विषयमा सचेतना कार्यक्रम निर्माण, प्रकाशन, वितरण तथा प्रसारण	१०००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२८.३३ प्रदेश तहका मन्त्रालयका सचिवालय अन्तर्गत कार्यरत कर्मचारीका क्षमता विकास तालिम	६००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२८.३४ सुशासन व्यवस्था तथा नीति सम्बन्धि अन्तरक्रिया/छलफल कार्यक्रम (मा. मुख्य मन्त्री, मन्त्रीहरू, प्रदेश प्रमुखहरू)	५००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२८.३५ स्थानीय तहका लेखा समुहका कर्मचारीहरूलाई वित्तीय अनुशासन सम्बन्धि तालिम (SUTRA, सार्वजनिक खरिद व्यवस्थापन, PLMBIS, वित्तीय जोखिम न्यूनीकरण, बेरुजु व्यवस्थापन, वित्तीय उत्तरदायित्व आदि)	१५००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२८.३६ नयाँ नियुक्त कर्मचारीहरूलाई सेवा प्रवेश (Induction) तालिम	२५००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२८.४ स्थानीय तहमा नागरिकहरूको गुनासा संकलन तथा सुनुवाईका लागि सयन्त्र निर्माणमा सहयोग (एफ. एम., एप , जनता संग जनप्रतिनिधि कार्यक्रम)	१५००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२८.४३ स्थानीय तहमा लै.स.सा.स. परिक्षण गर्ने	२०५५०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२८.४४ प्रदेश सरकारको क्षमता विकास योजना निर्माण	५००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२८.४५ अन्तर स्थानीय तह साझेदारी कार्यसंचालन (बारुणयन्त्र फोहोरमैला विपद व्यवस्थापन आदि) को कार्यविधि निर्माण	३५०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२८.४६ योजना तजुमा तथा बजेटिंग, नतिजामा आधारित अनुगमन सम्बन्धि तालिम	१५००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२८.४७ प्राकृतिक प्रकोप व्यवस्थापन सम्बन्धि तालिम	१५००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२८.४८ स्थानीय तहका वडा समिति र कर्मचारीहरूलाई सेवा प्रवाह सम्बन्धि तालिम	२०००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२८.४९ IT Officer हरूको अन्तरक्रिया तथा क्षमता विकास तालिम	६००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२८.५ प्रदेश सभा प्रतिनिधिहरूका लागि संघियता कार्यान्वयन सम्बन्धि अन्तरक्रिया	५००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२८.५० लैससास नीति र सम्बन्धित शीर्षकहरूमा प्रदेश तथा स्थानिय तहहरूकालागी प्रशिक्षण (ToT) आयोजना गर्ने	५००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२८.५५ स्थानीय तहको लै.स.सा.स. मूलप्रवाहकरण रणनीति निर्माण र स्थानिय तहबाट पारित गर्ने	२७४००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२८.५६ स्थानीय तहहरू बिच समतलिय (Horizontal) सिकाई आदान प्रदान कार्यशाला गोष्ठी	१०००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२८.५७ प्रदेश मन्त्रालयका महाशाखा/शाखाका कर्मचारीहरूलाई लैगिक उत्तरदायी बजेट निर्माण सम्बन्धि अभिमुखीकरण	५००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२८.५८ स्थानीय सरकार र प्रदेश सरकारहरूका पदाधिकारीहरू र अख्तियार दुरुपयोग आयोग बीच भ्रष्टाचार नियन्त्रण सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम	१५००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२८.६२ प्रदेश प्रशिक्षण केन्द्रको व्यवसायिक रणनीतिक कार्ययोजना	३००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२८.६३ प्रदेश प्रशिक्षण केन्द्र संचालन सम्बन्धी सिकाई आदानप्रदानका लागि अन्तरप्रदेशिय अवलोकन भ्रमण	५००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२८.६४ विभिन्न विषयमा तालिमको म्यानुवल तथा तालिम सामग्री प्रदेश प्रशिक्षण केन्द्र मार्फत तयार गर्ने	१०००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२८.६५ स्थानिय तहलाई बाल, जेष्ठ नागरिक तथा अपांगता मैत्री स्थानीय शासन सम्बन्धि अनुशिक्षण	१५००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२८.६६ आतिथ्य व्यवस्थापन (Hospitality management) सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम (मा. मुख्य मन्त्री, मन्त्री, प्रमुख सचिव, सचिव ज्युहरु)	१०००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२८.६७ प्रदेश सभा प्रतिनिधिहरूका लागि लै.स. स.स. उत्तरदायी बजेट तथा योजना तजुमा, अनुगमन, नीति निर्माण आदि सम्बन्धि अभिमुखीकरण संचालन गर्ने	१५००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२८.६८ स्थानीय तह र प्रदेश सरकारका पदाधिकारीहरू बीच विधुतीय शासन सम्बन्धि अभिमुखीकरण कार्यक्रम	६००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२८.६९ LISA र CD Plan बाट प्राप्त परिणामका साथै समसामयिक विषयमा स्थानीय तहको मागमा आधारित कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधि हरूका लागी क्षमता विकास तालिम	३०००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२८.९ स्थानिय तहमा वित्तीय जाखिम न्यूनीकरण कार्ययोजना लागू गर्ने (अभिमुखीकरण र लेखाजोखा)	२७४००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.३ कार्यक्रमसंग सम्बन्धित अनुगमन तथा मूल्यांकनका लागि भ्रमण भत्ता	५००
२२७११ विविध खर्च २.९.९.४ CC क्यामरा जडान, सूचना प्रणाली, वेबसाइट तथा सफ्टवेर संचालन खर्च	३००
२३१११ स्थिर सम्पत्तिमा हास कट्टी २.९.१२.१ AC खरिद	२१०
२३१११ स्थिर सम्पत्तिमा हास कट्टी २.९.१३.१ फर्निचर	८००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा ८.१.७.२ कार्यालयको लागि मेशिनरी तथा सवारी साधन भाडा	१५०
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.५.४२.१ प्रदेश प्रशिक्षण केन्द्रको विद्यमान पूर्वाधार मर्मत सम्भार तथा निर्माण	३५०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.२२.२ मेशिनरी तथा अन्य औजार खर्च	१५००
३०१००१३०११ मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	१०३०५०
२११२१ पोशाक १.३.५.२ कार्यालय समयभन्दा अधिपछी कार्य गरे वापत खाजा तथा खाना खर्च	३००
२११२१ पोशाक १.३.५.३ पोशाक कार्यालय सहयोगी र सुरक्षा गार्ड	२०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.६ कार्यालयको लागि बैठक भत्ता	३००
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.३ कार्यालयको बिजुली वापतको खर्च	१८०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.४ कार्यालयको पानी वापतको खर्च	२४
२२११२ संचार महसुल २.१.६.४ कार्यालयको टेलिफोन महशुल, मोबाइल रिचार्ज समेत (SMS सेवा खरिद)	१५०
२२११२ संचार महसुल २.१.७.३ कार्यालयको इन्टरनेट महशुल तथा मोबाइल रिचार्ज समेत (SMS सेवा खरिद)	२४०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.६ कार्यालयको सवारी साधनका लागि आवश्यक इन्धन वापतको खर्च (डिजेल र पेट्रोल समेत)	२४०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.५ कार्यालयको सवारी साधन मर्मत सम्भार खर्च	१५०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.७ कार्यालयको विद्युतीय उपकरण तथा मेशिनरी औजारहरूको मर्मत सम्भार खर्च	५६
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.३ कार्यालयको लागि आवश्यक मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री खरिद	५००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.८ कार्यालयको लागि ग्यास खरिद तथा अन्य इन्धन खर्च	३०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.३ पत्रपत्रिकामा छपाई शुल्क	७५
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३.३ पत्रपत्रिकामा समाचार सम्प्रेषण, पत्रपत्रिका वार्षिक शुल्क	५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.४.३ पत्रपत्रिकामा सूचना प्रकासन शुल्क	१७५
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च २.४.१.५.५ कार्यालयको विभिन्न मर्मत सम्भार, भवन तथा फर्निचर समेत	६०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.६ कार्यालय सहयोगी र सुरक्षा गार्ड (२ जना) लाई सेवा करार शुल्क/पारिश्रमिक सुविधा वापतको रकम	५२०
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.२ अन्य सेवा/परामर्श खर्च (कार्यालय संचालन सम्बन्धि)	५०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.६.३ कार्यक्रम सम्बन्धित परामर्श, अनुशिक्षण, अन्तरक्रिया संचालन आदि खर्च	२००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२८.१३ प्रदेश सरकारको बेरुजु व्यवस्थापन गर्न क्षमता विकाश सहयोग	८००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२८.१४ GESI Focal Person हरुको क्षमता विकास तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	७५०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२८.२३ प्रदेश सभाको विधायन समिति सहित अन्य विषयगत समिति र कर्मचारीहरूलाई कानुन तर्जुमा सम्बन्धि अभिमुखीकरण तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	६००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२८.२४ प्रदेशको GESI नीतिलाई अन्तिम रूप दिई, प्रकाशन र वितरण	५००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२८.२५ सामाजिक विकाश सम्बन्धित प्रदेश स्तरीय डिजिटल तथ्यांक सकलन प्रणाली स्थापना	२५००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२८.३० सिर्जनशील साझेदारी कोष बोर्ड स्थापना र संचालन	१५००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२८.३१ प्रादेशिक योजना तर्जुमा तथा बजेटिंग बारे प्रदेश मन्त्रालय तथा निकायहरूका कर्मचारी/पदाधिकारीहरूको क्षमता विकाश	५००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२८.३७ प्रदेश सरकारका मन्त्रालयहरू तथा निकायहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई ICT tools र trends बारे क्षमता विकासका अभिमुखीकरण	५००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२८.३८ प्रदेश सरकारलाई आवश्यक ऐन, कानुन तथा कार्यविधि तर्जुमा सहयोग	९००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२८.३९ प्रदेश सरकारबाट स्थानीय तहहरूको लागि नमुना कानून निर्माणमा सहयोग	९००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२८.४० प्रदेश पोर्टलको स्तरोन्नति	१०००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२८.४१ प्रदेश सरकार र स्थानीय सरकारहरू बीच प्रमुख ऐन र कानूनहरू पहिचान सम्बन्धि परामर्श कार्यक्रम	९००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२८.४२ प्रदेश तहका सरोकारवालाहरू संग प्रादेशिक योजना तजुमा र बजेटिगबारे परामर्श गोष्ठी	५००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२८.५१ प्रदेश समय समिति बैठक र बिकाश साझेदारहरू संग बैठक संचालन	९००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२८.५२ प्रदेश सरकार अन्तर्गतको कार्यालय तथा निकायहरूको सार्वजनिक सुनुवाई संचालन	१०००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२८.५३ प्रदेश GESI कार्यविधि निर्माण	७००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२८.५४ प्रदेश सरकारलाई अन्तरिक लेखापरिक्षण निर्देशिका संशोधन गर्न सहयोग	५००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२८.५९ प्रदेशमा दिगो विकास लक्ष्यको कार्यान्वयन स्थितिको अध्ययन सञ्चालन	५००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२८.६ प्रदेश मन्त्रालय तथा निकायहरूलाई FRAAP (Fiduciary Risk Reduction Action Plan) तयारी गर्न सम्बन्धि क्षमता बिकाश सहयोग	५००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२८.६० स्थानीय तहमा सिर्जनशील साझेदारी कोष परिचालन	७५०००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२८.६१ प्रदेश सरकारका निकाय तथा संस्थाहरूलाई नीति निर्माण सम्बन्धमा क्षमता बिकाश र प्रदेशको प्राथमिकतामा रहेको नीति/रणनीति पत्र निर्माणमा सहयोग	११००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२८.७ प्रदेश निकायहरूमा अफिस अटोमेसन स्थापना सहयोग	१२००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२८.७० प्रदेश लोक सेवा आयोगलाई Online application software स्थापना सहयोग	१०००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२८.७१ प्रदेश मन्त्रालय तथा निकायका कर्मचारीहरूलाई संगठन बिकाश सम्बन्धि क्षमता बिकाश	९००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२८.७२ आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली मार्गदर्शन अध्यावधिक गर्न सहयोग	८००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२८.८ गरिवी न्यूनीकरण रणनीति पत्रबारे प्रदेश तहका कर्मचारीहरूलाई अभिमुखीकरण तथा दस्तावेज प्रकाशन र वितरण	६००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.२ विभिन्न अनुगमन, यातायात तथा भ्रमण खर्च (पी पी डी, पी पी एम र कार्यक्रम सम्बन्धित कर्मचारी तथा प्रतिनिधिहरूको लागि)	५००
२२७११ विविध खर्च २.९.६.३ कार्यालयको कर्मचारी तथा पाहुनाका लागि चिया/कफी आदि खर्च	४१६
२२७११ विविध खर्च २.९.९.३ कार्यालयको निर्मित सार्वजनिक सम्पति को मर्मत सम्भार, रंगरोगन कार्य	१५०
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.२ प्रदेश कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई घर भाडा	५६४
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा ८.१.७.३ कार्यालयको लागि विभिन्न कार्यक्रमको लागि आवश्यक पर्ने मेशिनरी तथा सवारी साधन भाडा वापत खर्च	५०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.२२.१ उपकरण तथा मेशिनरी औजार	८००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.५ प्रादेशिक कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाईको लागि आवश्यक फर्निचर खरिद	७००
३०१९११२१ स्थानीय विकास प्रशिक्षण प्रतिष्ठान(संघ सशर्त अनुदान)	३२००
३०१००१२०११ ग्रामिण विकास प्रशिक्षण केन्द्र	३२००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४३ महगी भत्ता	४८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४४ पोशाक	२०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४६ सहायक द्वितीय विशेष बटुवा सहायक प्रथम	५३४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४७ सहायक द्वितीय	४७९
२११२१ पोशाक १.३.१.२ करार कर्मचारीका लागि पोशाक	५०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१० स्वीपर	२३४
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.११ सवारी चालक व्यक्ति करार	२८७
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१२ माली	२३४
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१३ प्लम्बर/ईलेक्ट्रिसियन	२३४
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.७ सुरक्षा गार्ड	७४४
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.८ कार्यालय सहयोगी व्यक्ति करार	२३४
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.९ करार सेवाका कर्मचारीको चाडपर्व खर्च	१०२
३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२६७७२६
३०५०००११ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२१७००१
३०५००१३०११ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय मोरङ	२१७००१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२० हे.स.चा. पाँचौं स्तर	२२७२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	२२७२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३५ रा.प. प्रथम श्रेणी	८५२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४ अधिकृतस्तर नवौं	३१८१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	२१७३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	४९७०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	८००९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	४९८४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.९ सहायकस्तर चौथो	१०५१
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी १.१.७.३ मन्त्री	७३८
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी १.१.७.६.१ प्रमुख स्वकीय सचिव(रा.प.तृतीय)	४९४
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी १.१.७.६.२ स्वकीय सचिव(रा.प.अन. प्रथम)	३९३
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी १.१.७.६.३ सुचाना प्रविधि सहायक(रा.प.अनं दितिय)	३७२
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी १.१.७.६.४ ह.स.च.	३१२
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी १.१.७.६.५ कार्यालय सहयोगी	५५८
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	४७०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	११२८
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	५
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१३.१ कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	७५६०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	२९४
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता १.२.११.१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	२००
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा २.१.११.१ पदाधिकारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	४२
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा २.१.११.२.१ धारा बिजुलि	३०
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा २.१.११.२.२ अतिथि स्तकार	८४
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता १.२.१२.१ अन्य भत्ता	१००
२१२२२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च १.६.२.१ कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण खर्च(कर्मचारी/पदाधिकारी सामाजिक सुरक्षा)	२३०
२१२२३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.४.१ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	२२६
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	४५०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ बिद्युत महसुल	७२०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	१८०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.३ मिनिरेल वाटर	९०
२२११२ संचार महसुल २.१.१०.४ फ्री वाइफाइ	१००
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	७२०
२२११२ संचार महसुल २.१.७.२ ईन्टरनेट जडान तथा महशूल	५००
२२११२ संचार महसुल २.१.८.१ कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	१००
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	२००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी) २.२.१.१ पेट्रोल- चार पाङ्ग्रे	२८५
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी) २.२.१.३ डिजेल	१०२
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी) २.२.१.४ मोबिल	४३
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.१ पेट्रोल- चार पाङ्ग्रे	६००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	३४०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	९६०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.५ इन्धन कार्यालय	६७८
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१५००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१६०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ सवारी साधन	६५०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	१५०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.३ जेनेरेटर मर्मत खर्च	१००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.४ कम्प्यूटर/ल्यापटप अन्य मेशिनरी मर्मत खर	२००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.१ कार्यालय तथा आवास भवन	१०००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.२ कार्यालयको शाखागत याक निर्माण	१०००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द सामान खर्च-कार्यालय सामान तथा सेवा	७५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.३ फोटोकपी पेपर	२५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.४ टोनर खरिद तथा रिप्लिङ्ग	७००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.५ खाम फायल बलपेन आदि स्टेशनरी सामाग्रीहरु	५००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.२.१ ढुवानी खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	६०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.३.१ दस्तुर तथा शुल्क(कार्यालय सामान तथा सेवा)	६०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.४.१ अरु मालसामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१०००
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च २.४.९.१ कानूनसम्बन्धी पुस्तक एवम् सन्दर्भ सामग्री खरिद	१५०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ ग्याँस	१००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.५ व्याट्टी	१५०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.६ सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	१५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.१ छपाई खर्च	९००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.३ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालयबाट तर्जुमा भएका कानूनहरुको संग्रह तथा अन्य पुस्तिका प्रकाशन	३००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.४ आर्थिक सर्भेक्षण तयारी तथा प्रकाशन वापत	२५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१३.१ पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका	१००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१४.२ विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	५५०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च २.५.२.१ विज्ञ र सल्लाहकार सेवा(सेवा तथा परामर्श)	१००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च २.५.२.२ कृषि आयमा कर सम्बन्धी अध्ययन गरी सिफारिसका लागि विज्ञ परामर्श सेवा	२००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च २.५.३.१ अन्य(सेवा तथा परामर्श)	२००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च २.५.४.१ नवीकरण खर्च(सेवा तथा परामर्श)	१००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च २.५.५.१ परामर्श सेवा खर्च(सेवा तथा परामर्श)	२४०
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च २.५.५.२ Website upgrade	५००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१ व्यक्ति करार	४५०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ सरसफाई	२०४
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.३ कार्यालय सुरक्षा गर्न(व्यक्ती \ संस्था)	६००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४ ह.स.च	११५२
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.५ कार्यालय सहयोगी	१२८९
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.६ करारको कर्मचारीलाई पोशाक खर्च	९०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.७ पर्व खर्च	२०४
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.१.१० कर्मचारीका लागि GIS Training	१००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.१.११ Database Management Training	१००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.१.३ आर्थिक कूटनीतिक र सुक्ष्म अर्थशास्त्रीय सूचक बारे अध्ययन विक्षेपण सम्बन्धी एवम् वित्तीय संघीयता अध्ययन सम्बन्धी तालिम	३००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.१.४ कार्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन तालिम, (प्रशासनिक कार्यविधि, सुशासन व्यवस्थापन तथा सञ्चालन सम्बन्धी)	१००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.१.६ कर्मचारीका लागि Intermediate र Advanced Excel तालिम	१५०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.१.७ कर्मचारीका लागि Graphic Designing तालिम	१००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.१.८ कर्मचारीका लागि Driving तालिम	४००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.१.९ कर्मचारीका लागि Project Development तथा Microsoft Project प्रयोग सम्बन्धी तालिम	२००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.३.३ बजेट प्रणाली र PLMBIS ToT	१००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.६.१८ बजेटको मध्यावधि/अर्द्धवार्षिक छलफल, समीक्षा मुल्याङ्कन	२००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.६.१९ राजस्व सम्बन्धी समीक्षात्मक गोष्ठी (यातायात,मालपोत, वन, घरेलु, स्थानीय तह तथा अन्य)	५००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.६.२ PRE-BUDGET गोष्ठी	५००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.६.२० स्थानीय तहसँग बजेट तर्जुमा, अनुदान हस्तान्तरण र राजस्व बाँडफाँटका विषयमा छलफल अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२०००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.६.३ POST-BUDGET गोष्ठी (पत्रकार/मन्त्रालयहरु/यातायात क्षेत्र)	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.३ वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.७.५ कृषि आयमा कर सम्भाव्यता अध्ययन	१००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	७१४
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ भ्रमण खर्च	५००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.३ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन भ्रमण खर्च	७२०
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च २.८.४.१ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण (स्वदेश)(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२००
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ चियापान तथा अतिथि सत्कार	५२५
२२७११ विविध खर्च २.९.९.१ कार्यालय समय बाहेक अतिरिक्त समय काम गरे बापतको खाजा खाना खर्च	३००
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान ५.१.७.१ मुख्यमन्त्री युवा उद्यमशील कार्यक्रम	१०००००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.९.२ स्मृति प्रतिष्ठान फाउण्डेशन अध्ययन केन्द्रलाई अनुदान	३००००
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.१ कार्यालयको घर भाडा	२०००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा ८.१.६.१ सवारी साधनको भाडा(फिर्ता)	६०
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा ८.१.७.१ मेशिनरी औजार एवं पूँजीगत सम्पत्तीको भाडा(फिर्ता)	१००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.३ मोटर ग्यारेज निर्माण(जस्तापाता छाना भएको)	१५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.४ सक्युरीटी भवनमा तला थप शौचालय निर्माण	१५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.५ कार्यालयको पूर्व पट्टीको कम्पाउण्ड वाल निर्माण	२०००
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.२ मोटरसाईकल	८७०
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.३ साईकल	५०
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.५ स्कुटर खरिद	७५०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.२१.१ पानी शुद्धीकरण प्रणाली स्थापना	५००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.१ कम्प्यूटर तथा अन्य	३००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.३ ल्यापटप	५००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.४ प्रिन्टर स्क्यानर फोटोकपी मेशिन	५००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.६ ईन्भटर,व्याटी तथा अन्य मेशिनरी	५००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.१ फर्निचर फिक्चर्स तथा अन्य	५००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.४ पर्दा तथा अन्य फिक्चर्स	१२५
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.६ काउन्टर सेट तथा अन्य फर्निचर	२१०
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च ११.६.३.३ समपूरक/विषेश अनुदान माग गर्ने software निर्माण	५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.२ कार्यालय कम्पाउण्ड अगाडी भागमा ब्लक विछ्याउने कार्य	५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.४ कार्यालय भवन रंगरोगन	५००
३०५०१०११ प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय	२२५५२
३०५०११३०११ प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, मोरङ मोरङ	२२५५२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३ अधिकृतस्तर दशौं	८१३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	२९४२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	३३३६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	१०२८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.९ सहायकस्तर चौथो	९३९
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१४०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३३६
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.१ समितिको बैठक भत्ता	१९२
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार १.२.५.१ कार्यसम्पादन सुचकमा आधारित भत्ता	१२
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	१५०
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.४.१ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	७४
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	२४
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महशुल	२४०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	८४
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	१२०
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	२५२
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	२४
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	१२६
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	३६४
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	५८
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	६००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१०५
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ सवारी साधन	१८०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	२००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द सामान खर्च-कार्यालय सामान तथा सेवा	८५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.३ फोटोकपी पेपर	६५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.४ टोनर खरिद तथा रिपीलिङ्ग	१००
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च २.४.१.१ अन्य सामग्री(कार्यालय सामान तथा सेवा)	५०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ रयाँस	६०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.१ छपाई खर्च	२००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.१ विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	१००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ सरसफाई	१८०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.३ कार्यालय सुरक्षा गर्न(व्यक्ती \ संस्था)	२६४
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४ ह.स.च	५९२
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.५ कार्यालय सहयोगी	१०६०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.६ करारको कर्मचारीलाई पोशाक खर्च	६०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.७ पर्व खर्च	१३४

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.१.५ लेखा सुध्दिकरण तथा जनशक्ती क्षमता विकास कार्यक्रम	१०००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.३.२ TSA,RMIS,ETDS, E- Payment, वित्तिय व्यवस्थापन तथा अन्य तालिम-प्रदेश स्तरिय	५००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	८४०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ भ्रमण खर्च	१७५
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.३ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन भ्रमण खर्च	२०९
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ चियापान तथा अतिथि सत्कार	४००
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.१ कार्यालयको घर भाडा	१४६४
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.२ मोटरसाईकल	५००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.१ कम्प्युटर तथा अन्य	३००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.३ ल्यापटप	२२५
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.५ एसी	१००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१.३.१ फर्निचर फिक्चर्स तथा अन्य	२००
३०५०१०१२ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरू	२८१७३
३०५०१०१०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, ताप्लेजुङ ताप्लेजुङ	३००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	३०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.४ कम्प्युटर/ल्यापटप अन्य मेशिनरी मर्मत खर	३०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.२ कार्यालय मसलन्द सामान खर्च-कार्यालय सामान तथा सेवा	३०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	५०
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ चियापान तथा अतिथि सत्कार	६०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.६ ईन्भटर,न्याट्री तथा अन्य मेशीनरी	६०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१.३.१ फर्निचर फिक्चर्स तथा अन्य	४०
३०५०१०२०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, पाँचथर पाँचथर	५१३२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौँ	७१५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौँ	६५३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौँ	५२८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.९ सहायकस्तर चौथो	४९१
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	४०
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.१ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	५८
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	९६
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.१ समितिको बैठक भत्ता	२५
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार १.२.५.१ कार्यसम्पादन सुचकमा आधारित भत्ता	१
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	३५
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.४.१ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	१९
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	२४
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महशुल	५२
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	१४
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	१२
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१५६
२२११२ संचार महसुल २.१.८.१ कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	६०
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	१२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	६०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	५०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ सवारी साधन	२०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.४ कम्प्युटर/ल्यापटप अन्य मेशिनरी मर्मत खर	१००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द सामान खर्च-कार्यालय सामान तथा सेवा	३००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ ग्याँस	२०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.१ छपाई खर्च	६६
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३.१ पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका	२४
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ सरसफाई	८७
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.५ कार्यालय सहयोगी	२६५
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.६ करारको कर्मचारीलाई पोशाक खर्च	१०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.७ पर्व खर्च	२१
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	१००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ भ्रमण खर्च	६०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.३ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन भ्रमण खर्च	६०
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ चियापान तथा अतिथि सत्कार	१५०
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.१ कार्यालयको घर भाडा	५४८
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.६ ईन्भटर,व्याट्री तथा अन्य मेशीनरी	१५०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.१ फर्निचर फिक्चर्स तथा अन्य	५०
३०५०१०३०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, इलाम इलाम	३००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द सामान खर्च-कार्यालय सामान तथा सेवा	१००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	१००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.१ कम्प्यूटर तथा अन्य	१००
३०५०१०४०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, संखुवासभा संखुवासभा	३००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द सामान खर्च-कार्यालय सामान तथा सेवा	१००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	५०
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ चियापान तथा अतिथि सत्कार	५०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.१ कम्प्यूटर तथा अन्य	१००
३०५०१०५०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, तेहथुम तेहथुम	३००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द सामान खर्च-कार्यालय सामान तथा सेवा	१००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	५०
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ चियापान तथा अतिथि सत्कार	५०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.१ फर्निचर फिक्चर्स तथा अन्य	१००
३०५०१०६०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, धनकुटा धनकुटा	५११९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	७१५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	६५३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	५२८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.९ सहायकस्तर चौथो	४९१
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	४०
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.१ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	५८
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	९६
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.१ समितिको बैठक भत्ता	२५
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार १.२.५.१ कार्यसम्पादन सुचकमा आधारित भत्ता	१
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	३५
२१२३३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.४.१ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	१९
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	२४
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महसुल	१०८
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	१८
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	१२
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१५६
२२११२ संचार महसुल २.१.८.१ कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	६०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	१२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	६०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	५०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ सवारी साधन	२०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.४ कम्प्यूटर/ल्यापटप अन्य मेशिनरी मर्मत खर	१००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द सामान खर्च-कार्यालय सामान तथा सेवा	३००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ ग्याँस	२०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.१ छपाई खर्च	६६
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३.१ पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका	२४
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ सरसफाई	८७
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.५ कार्यालय सहयोगी	२६५
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.६ करारको कर्मचारीलाई पोशाक खर्च	१०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.७ पर्व खर्च	२१
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	१००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ भ्रमण खर्च	६०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.३ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन भ्रमण खर्च	६०
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ चियापान तथा अतिथि सत्कार	१५०
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.१ कार्यालयको घर भाडा	४७५
३११२२ मेशिनरी तथा औजार १.१.३.७.६ ईन्भटर,व्याट्री तथा अन्य मेशीनरी	१५०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स १.१.६.१.३.१ फर्निचर फिक्चर्स तथा अन्य	५०
३०५०१०७०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, भोजपुर भोजपुर	३००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द सामान खर्च-कार्यालय सामान तथा सेवा	३०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.३ फोटोकपी पेपर	५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.४ टोनर खरिद तथा रिपीलिङ्ग	७०
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ चियापान तथा अतिथि सत्कार	५०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स १.१.६.१.३.१ फर्निचर फिक्चर्स तथा अन्य	१००
३०५०१०८०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, खोटाङ खोटाङ	३००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द सामान खर्च-कार्यालय सामान तथा सेवा	१५०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	३०
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ चियापान तथा अतिथि सत्कार	२०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स १.१.६.१.३.१ फर्निचर फिक्चर्स तथा अन्य	१००
३०५०१०९०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु	३००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द सामान खर्च-कार्यालय सामान तथा सेवा	१००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	५०
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ चियापान तथा अतिथि सत्कार	५०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार १.१.३.७.६ ईन्भटर,व्याट्री तथा अन्य मेशीनरी	१००
३०५०११००११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, ओखलढुंगा ओखलढुंगा	५२८२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौँ	७१५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौँ	६५३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौँ	५२८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.९ सहायकस्तर चौथो	४९१
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	४०
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.१ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	१६८
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	९६
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.१ समितिको बैठक भत्ता	२५
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार १.२.५.१ कार्यसम्पादन सुचकमा आधारित भत्ता	१

विवरण	रकम रु. हजारमा
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	३५
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.४.१ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	१९
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	२४
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ बिद्युत महशुल	१०२
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	२४
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	१२
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेवसाइट महसुल	१५६
२२११२ संचार महसुल २.१.८.१ कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	६०
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	१२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	६०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	५०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ सवारी साधन	२०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.४ कम्प्यूटर/ल्यापटप अन्य मेशिनरी मर्मत खर	१००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द सामान खर्च-कार्यालय सामान तथा सेवा	३००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ ग्याँस	२०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.१ छपाई खर्च	६६
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३.१ पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका	२४
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ सरसफाई	८७
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.५ कार्यालय सहयोगी	२६५
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.६ करारको कर्मचारीलाई पोशाक खर्च	१०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.७ पर्व खर्च	२१
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	१००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ भ्रमण खर्च	६०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.३ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन भ्रमण खर्च	६०
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ चियापान तथा अतिथि सत्कार	१५०
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.१ कार्यालयको घर भाडा	५२८
३११२२ मेशिनरी तथा औजार १.१.३.७.६ इन्भटर,व्याट्री तथा अन्य मेशीनरी	१५०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स १.१.६.१.३.१ फर्निचर फिक्चर्स तथा अन्य	५०
३०५०१११०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, उदयपुर उदयपुर	५१०६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	७१५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	६५३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	५२८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.९ सहायकस्तर चौथो	४६३
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	४०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	९६
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.१ समितिको बैठक भत्ता	२५
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार १.२.५.१ कार्यसम्पादन सुचकमा आधारित भत्ता	१
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	३५
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.४.१ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	१९
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	२४
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ बिद्युत महशुल	१३२
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	१४
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	१२
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेवसाइट महसुल	१५६
२२११२ संचार महसुल २.१.८.१ कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	६०
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	१२

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	६०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	५०
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ सवारी साधन	२०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.४ कम्प्यूटर/ल्यापटप अन्य मेशिनरी मर्मत खर	१००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द सामान खर्च-कार्यालय सामान तथा सेवा	३००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ ग्याँस	२०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.१ छपाई खर्च	६६
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३.१ पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका	२४
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ सरसफाई	८७
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.५ कार्यालय सहयोगी	२६५
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.६ करारको कर्मचारीलाई पोशाक खर्च	१०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.७ पर्व खर्च	२१
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	१००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ भ्रमण खर्च	६०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.३ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन भ्रमण खर्च	६०
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ चियापान तथा अतिथि सत्कार	१५०
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.१ कार्यालयको घर भाडा	५२८
३११२२ मेशिनरी तथा औजार १.१.३.७.६ ईन्भटर,व्याट्री तथा अन्य मेशीनरी	१५०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स १.१.६.१.३.१ फर्निचर फिक्चर्स तथा अन्य	५०
३०५०११२०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, झापा झापा	५१३४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौँ	७१५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौँ	६५३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौँ	५२८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.९ सहायकस्तर चौथो	४९१
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	४०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	९६
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.१ समितिको बैठक भत्ता	२५
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार १.२.५.१ कार्यसम्पादन सुचकमा आधारित भत्ता	१
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	३५
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.४.१ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	१९
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	२४
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ बिद्युत महसुल	१०८
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	१८
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	१२
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेवसाइट महसुल	१५६
२२११२ संचार महसुल २.१.८.१ कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	६०
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	१२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	६०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	५०
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ सवारी साधन	२०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.४ कम्प्यूटर/ल्यापटप अन्य मेशिनरी मर्मत खर	१००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द सामान खर्च-कार्यालय सामान तथा सेवा	३००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ ग्याँस	२०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.१ छपाई खर्च	६६
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३.१ पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका	२४

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ सरसफाई	८७
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.५ कार्यालय सहयोगी	२६५
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.६ करारको कर्मचारीलाई पोशाक खर्च	१०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.७ पर्व खर्च	२१
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	१००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ भ्रमण खर्च	६०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.३ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन भ्रमण खर्च	६०
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ चियापान तथा अतिथि सत्कार	१५०
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.१ कार्यालयको घर भाडा	५४८
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.६ ईन्भटर,व्याट्री तथा अन्य मेशीनरी	१५०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.१ फर्निचर फिक्चर्स तथा अन्य	५०
३०५०११४०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, सुनसरी सुनसरी	३००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द सामान खर्च-कार्यालय सामान तथा सेवा	१५०
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ चियापान तथा अतिथि सत्कार	५०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.१ कम्प्युटर तथा अन्य	१००
३०७ उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२८१७७०३
३०७०००११ उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	८८५१३
३०७००१३०११ उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय मोरङ	८८५१३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२ अधिकृतस्तर एघारौं	८६७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२५ ह.स.चा. पाँचौं स्तर	२२०१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३ अधिकृतस्तर दशौं	४००३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	२१६३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	१०३०५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	७८३७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	२१६९
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी १.१.७.१ पदाधिकारीको सचिवालयका कर्मचारी	३६९२
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी १.१.७.३ पारिश्रमिक पदाधिकारी	१८४६
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	४५०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१३२०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.१ समितिको बैठक भत्ता	१४००
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	१३७
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	६०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.९.१ कार्यालय समय बाहेक अतिरिक्त समय काम गरे वापतको खाना, खाजा खर्च	३००
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा २.१.१.१ पदाधिकारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	१२०
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.४.१ बीमा कोष खर्च	२१६
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	४६२
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महसुल	१५४८
२२११२ संचार महसुल २.१.१०.२ इन्टरनेट सेवा जडान खर्च	२४०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	२४०
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेवसाइट महसुल	६००
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	१८०
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी) २.२.१.२ पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	१८०
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी) २.२.१.३ डिजेल	६००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	४८०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	१०८०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१४००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	३००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ मोटर साइकलको बीमा तथा तेश्रो पक्ष बीमा गर्दा लाग्ने रकम।	४००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.२ चारपाग्रे गाडीको बीमा तथा तेश्रो पक्ष बीमा गर्दा लाग्ने रकम	५००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	३५०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.२ फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	१५०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.१ भवन(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	४००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१४.१ फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	५६०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२५००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.५ कार्यालय संचालन मसलन्द स्टेशनरी सामान खरिद	१४४०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.६ सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	६००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.१ छपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	६००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.५ प्रदेशक ऐन, नियम, निर्देशिकाहरूको संगालो तयारी तथा प्रकाशन	६००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१४.१ विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च २.५.२.३ सुरक्षा करार	६००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च २.५.३.२ कार्यालय सरसफाइ सेवा करार	२४०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ कार्यालय सहयोगी तथा हलका सवारी चालक करार सेवा	२५२०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.३ करारमा कार्यरत कर्मचारीलाई पोशाक सुविधा	१००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४ करारमा कार्यरत कर्मचारीलाई चाडपर्व खर्च	२१०
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.१ अन्य सेवा(सेवा तथा परामर्श)	३६०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.१.१ कर्मचारी दक्षता बृद्धि तालिम (प्रमाण पत्र दिने)(तालिम तथा गोष्ठ	५००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.६.१ गोष्ठी तथा कार्यशाला(तालिम तथा गोष्ठी)	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२०.२७ वृक्षारोपण वर्ष कार्यक्रम	१०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.६४ प्रदेशक ऐन, नियम, नियमावली, निर्देशिका, मापदण्ड आदी निर्माण (मस्यौदा तयारी, छलफल/अन्तरकृया)	५००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१०५०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	७००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.३ पर्यटन वर्षको प्रवर्द्धनका लागि कर्मचारी आन्तरिक भ्रमण खर्च	५८५
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च २.८.४.१ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण (स्वदेश)(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	५८८
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ अतिथी सत्कार खर्च	२२८
२२७११ विविध खर्च २.९.९.१ अन्य विविध खर्च(अन्य)	१५००
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशर्त अनुदान ११.४.२२.९३६ विराटनगर विमानस्थल स्तरोन्नती लागत साझेदारी	५०००
२८१४२ घर भाडा ८.१.४.१ घर भाडा	१५९६
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.१ भवन निर्माण (भवन)	३०००
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.२ मोटरसाइकल खरिद	८४०
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.३ स्कुटर खरिद	६००
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.५ चारपाइग्रे सवारी साधन	७५००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.२ कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर लगायत मेशिनरी उपकरण खरिद	६००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.१ कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स(अन्य पूँजीगत)	१८००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.७ मर्मत/स्तरोन्नति(भवन)	२०००
३०७०००१२ पर्यटन विकास कार्यालयहरू	१४८२७
३०७००१२०११ पर्यटन कार्यालय, झापा	६७२४

विवरण	रकम रु. हजारमा
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	५९२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	५६२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	४९४
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	३०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	७२
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	२४
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ बिद्युत महसुल	५३
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	१२
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	२४
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	२६
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	६
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	९८
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ मोटर साइकलको विमा तथा तेश्रो पक्ष विमा गर्दा लाग्ने रकम।	४०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.५ कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामेरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	१००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.१ भवन(सञ्चालन तथा मर्मत सम्भार)	१०००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३५०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ रग्याँस	२४
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.२ प्रचार प्रसार कार्यक्रम सामग्री उत्पादन वितरण	३००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३.१ पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.४.१ विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	५०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च २.५.३.२ कार्यालय सरसफाई सेवा करार	१२०
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च २.५.४.२ वेबसाइट निर्माण	१००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ कार्यालय सहयोगी तथा हलका सवारी चालक करार सेवा	४६८
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.३ करारमा कार्यरत कर्मचारीलाई पोशाक सुविधा	२०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४ करारमा कार्यरत कर्मचारीलाई चाडपर्व खर्च	३९
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.५७ पर्यटन क्षेत्रसँग आवद्ध ट्राभल / ट्रेकीड / टुर गाईडहरुको क्षमता विकास कार्यक्रम	१००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.६.१ गोष्ठी तथा कार्यशाला(तालिम तथा गोष्ठी)	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.१०३ पर्यटकीय मेला उत्सव प्रवर्धनात्मक सहयोग	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.१०६ पर्यटन दिवस/समारोह	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.११८ पर्यटन व्यवसायलाई सूचना र रजिष्ट्रेशन सम्बन्धी घुम्ती सेवा संचालन	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.८.२३ पर्यटकीय स्थान र गन्तव्यहरुमा आन्तरिक र बाह्य पर्यटकहरुको सूचना लगत तयारी र व्यवस्थापन गर्न स्थानिय तहसँग गोष्ठी/अन्तरकृया	१००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	३००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१००
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ कार्यालयमा चियापान	६०
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ अतिथी सत्कार खर्च	६०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार १.१.३.७.२ कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर लगायत मेशिनरी उपकरण खरिद	२५०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार १.१.३.७.५ फोटोकपि मेशिन खरिद	१००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स १.१.६.१३.३ कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स(अन्य पूँजीगत	१५०
३०७००१४०११ पर्यटन कार्यालय, धरान सुनसरी	८१०३

विवरण	रकम रु. हजारमा
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	७०१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	११९२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	५००
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	४०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	९६
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.४.१ बीमा कोष खर्च	३८
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	८
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ बिद्युत महसुल	१२
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	६
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	१४
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	२०
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	६०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	३०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ मोटर साइकलको विमा तथा तेश्रो पक्ष विमा गर्दा लाग्ने रकम।	८
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.५ कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	३०
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१४.१ फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	३०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३५०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ ग्याँस	९
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.१ छपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१ व्यक्ति करार(सेवा तथा परामर्श)	५१६
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.३ करारमा कार्यरत कर्मचारीलाई पोशाक सुविधा	२०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४ करारमा कार्यरत कर्मचारीलाई चाडपर्व खर्च	४३
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.५८ होमस्ट संचालक वा समुदायहरुलाई अभिमुखीकरण तथा Hospitality Management Training.	२००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.५९ रिभर गाइडहरुको क्षमता विकास तालिम	१६०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.१०३ पर्यटकीय मेला उत्सव प्रवर्धनात्मक सहयोग	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.१०६ पर्यटन दिवस/समारोह	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.११८ पर्यटन व्यवसायलाई सूचना र रजिष्ट्रेशन सम्बन्धी घुम्ती सेवा संचालन	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.१९८ पर्यटन प्रवर्धन गर्ने प्रचार प्रसार सामग्री तयारी, प्रकाशन र वितरण	१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.७.२८ कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि तालिम	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.८.२९ पर्यटन क्षेत्रसँग आवद्ध ट्राभल / टूकीड / टुर गाइडहरुको क्षमता विकास कार्यक्रम	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.८.३१ कोशी टप्पूमा bird watch guideलाई पर्यटक मैत्री क्षमता विकास तालिम	७००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२१०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ सरुवा भ्रमण खर्च	४०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.३ पर्यटन वर्षको प्रवर्द्धनका लागि कर्मचारी आन्तरिक भ्रमण खर्च	५२
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ कार्यालयमा चियापान	३६
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ अतिथी सत्कार खर्च	५०
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.१ कार्यालयको घर भाडा	६३०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.२२.२ मेशिनरी औजार खरिद	२००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.२ कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर लगायत मेशिनरी उपकरण खरिद	१५०

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.१ कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स(अन्य पूँजीगत)	२५०
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च ११.६.३.३ वेबसाइट निर्माण	५००
३०७००१०२ पर्यटन प्रवर्द्धन तथा पूर्वाधार विकास आयोजना	८३३८००
३०७००१३०११ उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय मोरङ	१८६००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.६२ गोलिया तथा चिरान काठ नापतौल गर्ने स-साना फर्निचर बनाउने तथा काठ चिरान गर्ने सम्बन्धी तालिम (मेशिनरी अनुदान समेत)	१०००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.६३ युवा लक्षित उद्यमशीलता विकास तालिम सञ्चालन ताप्लेजुड	१००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.६४ महिलाहरूको लागि १ महिने सीप विकास तालिम सञ्चालन (न्यु ब्युटीपार्लर) ताप्लेजुड	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१०० सौधय वन एन, प्रदेश वन एन तथा नियमावली र कार्यविधि सम्बन्धी स्थानीय जनप्रतिनिधि तथा सा.व. उपभोक्तालाई तालिम	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१०१ रुख तथा महत्वपूर्ण जडिबुटीहरूको विरुवा रोपण सम्बन्धी तालिम र निजी वनको प्रवर्द्धन	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१०३ वन तथा वातावरण सम्बन्धी फिल्म प्रदर्शन	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१०४ विभिन्न रोग निको पार्ने जडिबुटी, फलफुलको विरुवा रोपण वा खरिद गरी गमला सहित वितरण	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.९९ नर्सरी निर्माण तथा विरुवा उत्पादन सम्बन्धी एक हप्ते तालिम	५००
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान ५.१.७.१ प्रदेशिक पर्यटन बोर्ड सञ्चालन अनुदान	२५००
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान १६.१.१.४ उद्योग संगठन, मोरङ व्यापार संघ र अन्य उद्योगी तथा व्यापारीहरूको संलग्नतामा संचालन हुने अन्तराष्ट्रिय स्तरको कृषि तथा औद्योगिक प्रदर्शनी विराट ट्रेड एक्सपो २०२१ सहयोग कार्यक्रम	१०००
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च ११.६.३.१६ Forest Online Information System सम्बन्धी सूचना प्रणाली निर्माण	५००
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च ११.६.३.१७ एकिल विन्दुबाट व्यवसाय दर्ता र नवीकरणको कार्य संचालनका लागि सफ्टवेयर निर्माण	५००
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च ११.६.३.१९ प्रादेशिक पर्यटन विकासका लागि web based digital portal र mobile app निर्माण	५०००
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श ११.५.३०.१० High Value Medicine Plant को उपलब्धता, बजारिकरण सम्बन्धि अध्ययन	५००
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श ११.५.३०.१२ खुल्ला चिडियाखाना (Open Zoo) स्थापनाको लागि स्थापनाको सम्भाव्यता अध्ययन	२०००
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श ११.५.३०.१३ प्रदेशस्तरीय वनस्पति उद्यानको स्थापना र व्यवस्थापनको लागि अध्ययन, गुर्योजना तथा DPR	५००
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श ११.५.३०.१६ चुरे संरक्षण तथा अध्ययन केन्द्र व्यवस्थापनको गुर्योजना तथा DPR	२०००
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श ११.५.४०.८७ प्रदेशस्तरमा नयाँ हिल स्टेशनको सम्भाव्यता अध्ययन	१०००
३०७००१३०६१ पर्यटन विकास आयोजना मोरङ	८१५२००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१३.३ १४ वटा जिल्लाका महत्वपूर्ण पर्यटकीय स्थान सहितको बुकलेट तयार	१०००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१३.४ प्रदेश भित्रका धार्मिक धामहरूको बहुभाषिक जानकारी पुस्तिका प्रकाशन	५००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.६.११ अन्तर प्रादेशिक पर्यटन मैत्री क्लब र अन्तराष्ट्रिय गैर सरकारी संस्थाहरू र व्यावसायी विच अन्तरकृया तथा प्रचार प्रसार गोष्ठी कार्यक्रम	१०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१४.१ खेलकुल पर्यटन तथा प्रवर्द्धन	१०००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.९३ पर्यटन दिवस/ समारोह	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.११९ प्रदेशका प्रमुख पर्यटकीय गन्तव्यहरूको जानकारीमूलक पोष्टरहरू प्रवर्द्धन, उपलब्धि मुलक कार्यहरूको विज्ञापन र प्रचार प्रसार	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.१२० प्रदेश नं. १ को पर्यटनलाई प्रवर्द्धन गर्न संचार माध्यमबाट कार्यक्रम संचालन गर्ने	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.१२१ धार्मिक, सांस्कृतिक तथा पर्यटकीय गन्तव्यहरूको प्रचार प्रसार रेडियो / टेलिभिजन / पत्रिका मार्फत प्रचार प्रसार	८००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.१२२ प्रदेश नं. १ को पर्यटन ब्राण्ड नाम तयारी, प्रचारप्रसार सामग्री उत्पादन र वितरण	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.७.३५ प्रदेशस्तरीय पर्यटकीय गन्तव्यहरूको पहिचान र छनोट प्रयोजनार्थ सरोकारवालाहरूसँग छलफल कार्यक्रम	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.८.३० पर्यटन क्षेत्रसँग आवद्ध ट्राभल / ट्रेकीड / टुर गाईडहरूको क्षमता विकास कार्यक्रम	३००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१४ पर्यटकिय स्तरिकरण होटल, लज, पार्टी प्यालेस अनुगमन र निरीक्षण	५००
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशर्त अनुदान ११.४.२२.८८४ पदमार्गमा आधारित पर्यटन विकास परियोजना	३०००
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशर्त अनुदान ११.४.२२.८८५ मुन्दुम पदमार्ग प्रवर्द्धन	५०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.१००० ईनरुवा न.पा. ८ मा पिकनिक स्पट निर्माण	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.११८ मदन भण्डारी पार्क निर्माण क्रमागत, गौरादह न.पा. ५ झापा	३०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.१२२ सहिद पार्क निर्माण (क्रमागत), दमक न.पा. २ झापा	१५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.१२३ बाराहापोखरी पर्यटन प्रवर्धन पूर्वाधार निर्माण, बाराहापोखरी, खोटाङ	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.१३१ हलसी भैरव थानमा पर्यटन पूर्वाधार निर्माण, हलसी तुवाचुङ, खोटाङ	३०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.१३६ चवत्रौं सिमसार क्षेत्र तथा कछुवा संरक्षण केन्द्रगौरीगज गापा २ झापा	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.१४० मिल्के मेन्छयायेम देखि घुमाउने गुफा हुदै मदन भण्डारी लोकमार्ग जोड्ने पदमार्गमैवाखोला गाउँपालिकाताप्लेजुङ	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.१४९ बहुसांस्कृतिक उद्यान निर्माण दोमुखा, शिवसताक्षी, झापा	१५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.१६३ शिवजी थिम पार्क निर्माणलालीगुराँस नपा १ तेहथुम	४०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.१७० शाहिद हरि नेपाल स्मृति प्रतिष्ठान, पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण दमक, झापा	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.१८३ राजारानी ताल संरक्षण (क्रमागत), धनकुटा	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.१८८ जोर पोखरी शाहिद पार्क निर्माणहिलिहाडपाँचथर	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.१९५ सिद्धथान पर्यटन पूर्वाधार विकास आमचौक गापा १० भोजपुर	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.१९६ बयाङ पर्यटन पूर्वाधार विकास आमचौक ६ भोजपुर	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.१९७ सुन्तले डाँडा पर्यटन पूर्वाधार विकास भोजपुर ५ भोजपुर	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.२०४ जेफाले पार्क निर्माणकेरावारी २ मोरङ	१५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.२०५ मदन भण्डारी साइन्स पार्क पर्वद्धन विकास र निर्माण मदन भण्डारी स्मृति प्रतिष्ठान नेपाल (क्रमागत) उर्लावारी मोरङ	१५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.२११ गुफा पोखरीमा पूर्वाधार विकास (क्रमागत), चैनपुर, संखुवासभा	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.२२० रमिते डाँडा पर्यटकीय क्षेत्र भ्यू प्वाइन्ट निर्माणबेलवारी नपा २ मोरङ	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.२२२ निर्माणधिन वासुकी ताल, सुन्दर हरैचा १० मोरङ	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.२२८ निर्माणधिन हरियाली पार्क सहितको पिकनिक स्पोर्ट (क्रमागत), प्रकाशपुर, सुनसरी	२०००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.२३४ मदन भण्डारी स्मृति पार्क निर्माणरतुवामाई ९मोरङ	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.२३५ सिमसार तथा पर्यापर्यटन क्षेत्र विकास, ग्रामथान ७मोरङ	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.२३८ थानपोखरी पर्यटन पूर्वाधार विकास तथा प्रवर्द्धनचैनपुर २संखुवासभा	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.२४४ महाराजेश्वर स्थलमा पर्यटकीय संरचना निर्माण (क्रमागत), बराहक्षेत्र, सुनसरी	३५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.२५५ धरहरा टपनमा भ्यू प्वाइन्ट निर्माणबराहक्षेत्र नपा ९सुनसरी	५०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.२८४ बागथला पदमार्ग निर्माण तथा पर्यटकीय क्षेत्र संरक्षण, मिक्वाखोला २२ ३	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.२९४ चरिभन्ज्याङ्ग पर्यटन क्षेत्र संरक्षण र प्रवर्द्धनमा सहयोग, यडवरक पाँचथर	१५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.२९८ कुम्बायक कुसायक पर्यटन पूर्वाधार विकास, कुम्बायक गा पा पाँचथर	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.३१५ शान्तिपार्क तथा भ्यू प्वाइन्ट निर्माण, पाखिबास ४, धनकुटा	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.३१७ पटेकडाँडा बुद्ध पार्क निर्माण एवं पर्यटन पूर्वाधार विकास, तेहथुम	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.३२४ सरस्वती टोलमा धार्मिक पर्यटन पूर्वाधार विकास, विराटनगर ७, सरस्वती टोल (क्रमागत)	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.३३४ कोहलुङ झरना संरक्षण व्यवस्थापन घेराबेरा र पर्यटन प्रवर्द्धनबेलका नपा ७उदयपुर	३०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.३३८ पुष्प बाटिका निर्माण तथा घेराबेरात्रि नपा ४उदयपुर	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.३३९ मैनामैनी पर्यटकीय क्षेत्र निर्माणबेलका नपा ७उदयपुर	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.३४० भ्यू प्वाइन्ट निर्माण ताप्ली पोखरी रुपाटारउदयपुर	२५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.३६२ शान्ति सहिद स्मृति पार्क सुर्योदय ८ इलाम	१५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.३७६ डरागोला भ्यू टावर निर्माण बुधशान्ती झापा	१५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.३७७ विराट पोखरीमा पर्यापर्यटन क्षेत्र निर्माण विर्तामोड झापा	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.३९१ हरित पार्क निर्माण तथा व्यवस्थापन, विराटनगर ५ मोरङ	१५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.३९३ हलुवागढ सिमसार तथा पर्यापर्यटन विकास, अर्जुनधारा न.पा. १ झापा	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.३९४ सानोपाथीभरा पर्यटन पूर्वाधार विकास रोड गा.पा. इलाम	४०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.४०१ वि.पि. पुष्पलाल बाटिका तथा शहिद स्मृति प्रतिष्ठान मेचीनगर ६, झापा	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.४०६ गढदेव पर्यटकीय क्षेत्रको पूर्वाधार विकास र विस्तार गढी गा.पा. २	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.४११ जनता बाँध सिमसार पर्यटन विकास तथा विस्तार रतुवामाई ८, मोरङ	१५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.४१३ सुखानी सहिद स्मृति पार्क निर्माण, अर्जुनधारा झापा	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.४१४ सन्दकपुर क्षेत्र पर्यटन पूर्वाधार विकास (डि.पि.आर. कार्यान्वयन) इलाम	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.४१७ मदन आश्रीत स्मृति पार्कमा संरचना निर्माण, बराहक्षेत्र १० सुनसरी	३५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.४४४ मालति खोला मुहान संरक्षण तथा बराह भगवान पर्यटन पूर्वाधार विकास, सुन्दरहरैचा ७ मोरङ	४०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.४८८ सिलौटी - लत्रिकुटी क्षेत्रको डि.पि.आर. कार्यान्वयन	२००००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.५३३ संसारी माइस्थान क्षेत्रको पर्यटकीय पूर्वाधार विकास (डि.पि.आर कार्यान्वयन) रंगेली ७ मोरङ	२५०००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.५५७ सोलु पातले भ्यु प्वाइन्ट निर्माण सोलु सुन्दर न.पा. ८ सोलुखुम्बु(अन्य सार्वजनिक निर्माण)	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.५६० सेलुडडाडा सगरमाथा भ्यूटावर निर्माण सोलु दुधकुण्ड न.पा. ८ सोलुखुम्बु (अन्य सार्वजनिक निर्माण)	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.५६१ पिके डाँडामा भ्यु प्वाइन्ट निर्माण लिखु पिके -०१, सोलुखुम्बु	३०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.५६३ खुम्बु पदमार्ग निर्माण, सोलुखुम्बु	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.५६५ सामुदायिक वनमा पर्यापर्यटन पार्क, हरिनगर गा.पा. २, सुनसरी	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.५६६ पर्यटकीय पार्क निर्माण इनरुवा न.पा. १,पुल्चोक, सुनसरी(अन्य सार्वजनिक निर्माण)	१५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.५६८ रामधुनी क्षेत्र पर्यटन पूर्वाधार विकास, सुनसरी	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.५६९ सप्तकोशी पर्यटकिय पार्क निर्माण, ईनरुवा-४, सुनसरी	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.५७७ केयर बुमन नेपाल शान्ति पार्क तथा पर्यटन पुर्वाधार निर्माण, पाखिवास ८ धनकुटा	३०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.५७२ साकेला पार्क निर्माण, बराहक्षेत्र ७, सुनसरी	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.५७३ मदन भण्डारी पार्क निर्माण, बराहक्षेत्र ६, सुनसरी	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.५७४ इक्राहि पार्क निर्माण, रामधुनी ४, सुनसरी	१५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.५७५ चतराधाम कुम्भनगर पर्यटन पुर्वाधार -बैकुण्ठ सरोवर निर्माण ,सुनसरी	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.५७७ पर्यटन पुर्वाधार DPR कार्यन्यवन, कोशी गा.पा. ६,७	५००००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.५८० गहाने पार्क पर्यटकिय पूर्वाधार निर्माण, बराहक्षेत्र-३	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.५८३ महेन्द्र पार्क निर्माण, बराहक्षेत्र न.पा. ७, सुनसरी	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.५८४ पुष्पलाल प्रतिष्ठनमा पर्यटन पुर्वाधार निर्माण, बराहक्षेत्र न.पा. सुनसरी	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.५८५ गढी चिल्ड्रेन पार्क निर्माण, गढी गा.पा. ५ सुनसरी	३०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.५८८ महादेबस्थान गुफामा पर्यटकिय पुर्वाधार निर्माण, पाँचखपन -०३,	१५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.५८९ बागझोडा सिमसार संरक्षण तथा पर्यटकिय क्षेत्र विकास, सुन्दर हरैचा -१०,	५०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.५९३ बजरडवली धार्मिक पर्यटन पुर्वाधार विकास (क्रमागत) , विराटनगर -०२,	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.५९४ मन्टा पोखरी पर्यटन पूर्वाधार विकास, विराटनगर- १४	१५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.५९८ विन्देश्वर पर्यटकीय पूर्वाधार विकास, उर्लावारी-८	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.६०३ सिद्धेश्वर धार्मिक पर्यटन विकास, पथरी शनिश्चरे ५ मोरङ	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.६०६ बालगुरु षडानन्द स्मृति पार्क निर्माण, दिङ्ला, भोजपुर	३०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.६०७ पात्लेगुफा पर्यटकीय एवं धार्मिक स्थल निर्माण, अरुण- २, भोजपुर	३०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.६०८ थामडाँडामा पर्यटकीय पुर्वाधार निर्माण, आमचोक गा.पा. २ भोजपुर	२५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.६१ आदिवासी जनजाति स्मृति पार्क निर्माण, कमल ५ झापा	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.६१५ बुढानिलकण्ठ पेन टावर पार्क निर्माण, महालक्ष्मी १, धनकुटा	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.६१६ थामडाँडा पदमार्ग तथा पर्यटकिय पुर्वाधार, पाखीवास ३,४ धनकुटा	३०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.६१७ शाहिद स्मृति पार्क र छिन्ताड जल्पादेवीको पर्यटन पुर्वाधार विकास, शाहिदभूमी गा.पा.धनकुटा	२५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.६२२ यलम्बर पार्क पर्यटकिय पुर्वाधार निर्माण, आठराई ५, डाँडागाँउ, तेहथुम	१०००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.६२३ पञ्चकन्या पोखरी पर्यटकिय पूर्वाधार निर्माण, फेदाप ३, तेहथुम	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.६२५ ह्यात्रुड झरना पर्यटकिय पूर्वाधार विकास, तेहथुम	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.६२६ हरि नेपाल प्रतिष्ठानको पर्यटकिय पूर्वाधार विकास,ताप्लेजुड	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.६२७ मानाभरा पर्यटकिय पदमार्ग निर्माण, फात्ताङ्लुड २, खेजिनिम, ताप्लेजुड	२५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.६२९ विध्वशान्ती पार्क निर्माण, फुडलिङ न.पा. ९ भोटेगाँउ, ताप्लेजुड	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.६३३ रौतामाइ पर्यटकीय क्षेत्र विकास रौतामाइ ६ उदयपुर	१५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.६३९ नागेश्वर धाममा पर्यटन पुर्वाधार विकास, फुडलिङ न.पा. ४, ताप्लेजुड	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.६३२ किचकवध पर्यटन पूर्वाधार विकास, झापा	१५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.६३३ धनुषकोटी धाम पर्यटन विकास प्रवर्धन कार्यक्रम, झापा	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.६३५ लक्ष्मीधापमा पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण, अर्जुनधारा-११	१५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.६३६ कृष्ण थुम्की पर्यटकिय पूर्वाधार निर्माण, झापा	१५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.६३७ बाल्मिकी स्थलमा पर्यटन पुर्वाधार निर्माण,कमल गा.पा ३,झापा	१५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.६४१ पोकली झरनाको पर्यटन विकासको लागि डि.पि.आर कार्यान्वयन, लिखु गा.पा. ओखलढुंगा (अन्य सार्वजनिक निर्माण)	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.६४२ जलजले धार्मिक पर्यटकिय पुर्वाधार विकास, मालुङ गा.पा. ४ ओखलढुंगा	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.६४५ चौदण्डी गढी दरवार पर्यटन पूर्वाधार विकास, उदयपुर	१५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.६५६ छोडखा साकेला पार्कमा पर्यटन पुर्वाधार विकास, आमचोक ४, भोजपुर	३५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.६५८ सन्तानेश्वर पर्यटकिय पुर्वाधार विकास, पौवादुङमा ५ भोजपुर	३०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.६५९ नारदमुनि थुलुङ पार्क निर्माण, ट्याम्के मैयूम गा.पा. भोजपुर	३०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.६६० सहिद राम प्रसाद राई स्मृति पार्क निर्माण, राम प्रसाद राई गा.पा. भोजपुर	३५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.६६२ अरुण डाँडा पर्यटकिय पुर्वाधार विकास, पौवादुङमा गा.पा. भोजपुर	१५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.६६३ चयाङ्ग्रे पोखरी पर्यटकिय पुर्वाधार विकास, भोजपुर	३०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.६६४ सांक्रतिक पार्क निर्माण, साल्पा सिलिचो गा.पा. ४, भोजपुर	१५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.६६५ तालतलैयामा पर्यटकिय पुर्वाधार विकास, इटहरी सुनसरी	४०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.६६६ तालेवा झरना पर्यटन पुर्वाधार निर्माण, चैनपुर न.पा. २, संखुवासभा	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.६६७ गढी डाँडामा पर्यटकीय पार्क निर्माण, चैनपुर न.पा. ६ संखुवासभा	३०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.६६९ भलुवा सिमसार पर्यटकिय पुर्वाधार विकास, शान्ती टोल, कानेपोखरी ७, मोरङ	१५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.६७० मनकामना सामुदायिक वनको सिमसार पर्यटकिय पुर्वाधार विकास, पथरी सनिश्वरे १, मोरङ	१५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.६७१ भुल्के धार्मिक क्षेत्रमा पर्यटकिय पुर्वाधार विकास, सुन्दर हरेचा न.पा. ८ मोरङ	१५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.६७२ ऐतिहासिक हाङ्मालुङ संरक्षण तथा व्यवस्थापन, छथर गा.पा. २,हमरजुड, तेहथुम	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.६७९ थोप्ले विरान पर्यटन क्षेत्र मे.न.पा.९, झापा	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.६८३ घिप्लुङ छागा पर्यटन प्रवर्द्धन पूर्वाधार निर्माण, दिप्रुड, खोटाङ(अन्य सार्वजनिक निर्माण)	२०००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.६९० शान्ती भुल्ले पर्यटक पूर्वाधार विकास, पथरी सनिश्वरे न.पा. मोरङ	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.६९१ विराट दरबार क्षेत्रमा पर्यटकीय पूर्वाधार विकास मोरङ	१५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.६९४ सिद्धेश्वर गुफा पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण दि रु म नपा ४	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.६९५ हतुवागढी दरबार क्षेत्रमा पर्यटकीय पूर्वाधार विकास हतुवागढी भोजपुर	३०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.६९९ सेमैगभूमि साकेला थान संरक्षण षडानन्द नपा भोजपुर	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.७०७ थान पोखरि सिमसार तथा जलाधार क्षेत्र संरक्षण तथा पर्यटकीय केन्द्र निर्माण उदयपुर	२५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.७१६ दुम्माली बहुउद्देश्य साँस्कृतिक केन्द्र निर्माण पौवादुम्मा भोजपुर	३०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.७२० बराहक्षेत्र पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण सुनसरी	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.७३२ साउनेडाँडा पर्यटकीय स्थल पूर्वाधार निर्माण षडानन्द ९ भोजपुर	३५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.७३४ हाँसपोखरी धार्मिक तथा पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण ट्याम्केमैयुङ १ भोजपुर	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.७३५ मेमेड शाहिद पार्क पूर्वाधार निर्माण फालेलुङ पाँचथर	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.७५८ ऐतिहासिक गौरादह पर्यटकिय पूर्वाधार विकास आयोजना	३६६००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.७५९ दिक्तेल वडा नं.१ दुर्गामन्दिर संरक्षण तथा पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण	१५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.७६० देवियान मर्मत तथा स्तरोन्नती थानगाछी टोल, विराटनगर १२, मोरङ	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.७६१ ल्याड्वा पिपलबोट पर्यटन पूर्वाधार निर्माण, फुङ्लिङ न.पा. ८ दोखु	१५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.७६२ माछा पोखरी पर्यटन प्रवर्द्धन, आठराई त्रिवेणी -०५	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.७६३ सुचिहांग दरबार संरक्षण, आठराई त्रिवेणी -०५	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.७६४ सनराइज भ्यु टावर निर्माण, सुकेटार फुङ्लिङ न.पा. ८	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.७६५ साम्तुंग असान्तुंग सुपा पोखरी जोडने पदमार्ग निर्माण मैवा खोला गा.पा.	१५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.७६६ सोधो पोखरा सौन्दरिकरण तथा पूर्वाधार निर्माण, मिक्वाखोला ५	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.७६७ सिन्वा देखि दिबुंग हुदै पाथिभरा जाने पदमार्ग निर्माण, फक्तालुंग गा पा २	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.७६८ भैसेडाँडा सानोपाथिभरा पर्यटन पदमार्ग निर्माण, श्रीजङ्गा १	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.७६९ धार्मिक पर्यटकिय स्थल तिलयम युमा माङ्गहिङ्ग पर्यटकिय पूर्वाधार निर्माण पाँचथर याङ्गवरण गा.पा.	१५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.७७० पाटे नागी कुइबिरपर्यटन क्षेत्र बिकाश इलाम न.पा.-३	५०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.७७१ सेतीदेवी धार्मिक तथा पर्यटकीय क्षेत्रमा पुर्वाधार विकास, इलाम न.पा. ६, इलाम	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.७७२ सुखानी सहिद स्मृति पार्क निर्माण, माई न. पा. ४ इलाम(अन्य सार्वजनिक निर्माण)	३०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.७७३ महादेव गुप्तेश्वर धाम पदमार्ग निर्माण, फिदिम न.पा.१४	१५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.७७४ पाच पोखरी सिमसार तथा पर्यटन क्षेत्र विकास, बुद्धशान्ती - ५, झापा (अन्य सार्वजनिक निर्माण)	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.७७५ कोच राजवंशी सास्कृतिक संरक्षण तथा प्रवर्द्धन केन्द्र स्थापना, कन्काइ न.पा. ९ झापा(अन्य सार्वजनिक निर्माण)	१०००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.७७६ वि.पि. पुष्पलाल वाटिका तथा शहिद स्मृति प्रतिष्ठानको पर्यटकिय पुर्वाधार विकास, मेचीनगर ६, झापा(अन्य सार्वजनिक निर्माण)	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.७७७ केचनाकवलमा पर्यटन पुर्वाधार विकास, झापा	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.७७८ सिंहदेवी पोखरी पर्यटक पुर्वाधार विकास एवं व्यवस्थापन, दमक १० झापा	१५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.७७९ राजवंशी समाज संरक्षण विकास केन्द्र निर्माण, केचनाकवल ३	१५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.७८० प्राङ्गरिक कृषि पर्यटन विकास पुर्वाधार निर्माण दमक ३	१५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.७८१ गरामनी बजारमा रहेको पुरानो सक्ति पिठलाई धार्मिक पर्यटन स्थाल निर्माण , बिर्तामोड ८	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.७८३ धिमधिमे सिमसार, गौरादह ३	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.७८४ बाँसवारी पर्यटकिय क्षेत्र पुर्वाधार निर्माण, मेची न.पा.११	३०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.७८५ पाथिभरा माता पर्यटन संरक्षण तथा पूर्वाधार विकास, पाचखपन ६	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.७८६ बाजनी कमल पोखरी मित्रपार्क पर्यटकिय पुर्वाधार निर्माण धर्मदेवी न. पा. ६	३०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.७८७ हतुवागढी पुर्ण्डा डिमालुङ्ग पर्यटन पूर्वाधार विकास DPR कार्यान्वयन, भोजपुर	७०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.७८८ गोरु काटे भीउ टावर, चिलिचो २	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.७८९ पर्यटकीय मंग्रिम होमे स्टे निर्माण , रामप्रसाद राई - ८	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.७९० पसल भन्ज्यांग सकेग्वा थान संरक्षण, भोजपुर	१५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.७९२ एतिहासिक भविसतव्या पोखरी निर्माण, भजपुर	३०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.७९४ स्कुल डाडा पर्यटन पूर्वाधार , भोजपुर ९	१५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.७९६ ताकलुङ पर्यटन संरक्षण तथा प्रवर्धन छथर गा.पा-५ ओखे, तेहथुम	१५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.७९७ लोकते डाडामा नाम्चे view प्वाइन्ट निर्माण, सागुरी गढी गा.पा. ६, धनकुटा	३०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.७९८ त्रिवेणी पर्यटकीय स्थल निर्माण , सहिद भुमि १, धनकुटा	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.७९९ बेलहारा नमुना पार्क, धनकुटा	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८०० पर्यापर्यटन तथा प्रवर्धनका लागि पिकनिक स्पोट निर्माण, कोशी गा.पा.३, सुनसरी (अन्य सार्वजनिक निर्माण)	३५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८०१ मदन भण्डारी फाउण्डेसनको संरचना निर्माण बराहक्षेत्र न.पा., सुनसरी	३०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८०२ पर्यटकीय पार्क निर्माण, ईनरुवा-५, बलाहा क्याम्पस	१५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८०३ श्रीरूपतिस्थल पर्यटन पुर्वाधार निर्माण, बराहक्षेत्र न.पा. श्रीरूपतिस्थल, सुनसरी	२५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८०४ पर्यटकीय क्षेत्र पुर्वाधार विकास कोशी गा.पा. सुनसरी	४०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८०५ पर्यटन प्रवर्धन र गोर्खाली खुखुरी स्तम्ब , धरान १३	१५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८०६ बराहा माझी समुदाय सांस्कृतिक केन्द्र पूर्वाधार, बराहक्षेत्र,	३०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८०७ बुधवारे पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण, बराहक्षेत्र न.पा. ११ मधुवन	३०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८०८ पर्यटन क्षेत्र विकास निर्माण, भोक्राहा १	४०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८०९ मधुवन पर्यटन पार्क निर्माण बराहक्षेत्र, ११ मधुवन	३५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८१० शिव पार्वती पर्यटकिय पुर्वाधार निर्माण, कोशी गा.पा.३	३०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८११ बराहक्षेत्र पर्यटकिय पुर्वाधार निर्माण, बराहक्षेत्र न.पा.	३०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८१२ सप्तकोशी पर्यटकिय प्रवर्धन पुर्वाधार निर्माण बराहक्षेत्र न.पा. ९	२५००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८१३ उब्धी पर्यटकिय पूर्वाधार निर्माण ईटहरी उप.म.न.पा.१६	१५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८१४ मैचुन्चा साकेला पर्यटकीय पार्क निर्माण, धरान ४ शिखरबास, सुनसरी	२५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८१५ खुवालुंग धार्मिक संस्कृतिक पर्यटन ,सुनसरी	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८१६ श्री हिमालयन महायान देखेन चोलिग गोम्पा पर्यटन पूर्वाधार निर्माण , धरान १८	३०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८१७ राज योग पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण गढी १ , मधेली	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८१८ अमरहाट पार्क व्यवस्थापन पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण , धरान १३	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८१९ रिन्चिन छोइलेग पर्यटन पूर्वाधार निर्माण , बराहक्षेत्र ७	३०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८२० वाईइंग पर्यटकीय पूर्वाधार बिकास, मछामारा, धरान २०	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८२१ गोल्डेन भिलेज पार्क, धरान उ.प.मा. १३	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८२२ धनपाल गा.पा. ४ (कशिया) मा पर्यटकिय पूर्वाधार बिकास	२५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८२३ धार्मिक पर्यटकिय पूर्वाधार निर्माण, रतुवामाई ५, सुनवर्षी मोरङ	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८२४ प्रगती पर्यटकिय जेष्ठ नागरीक पार्क निर्माण बिराटनगर ८ मधुमरा	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८२५ काकडभिता (Transit Point) रानी बिराटनगर अन्तराष्ट्रिय स्तरको अतिथि सत्कार गृहको अध्धयन	१५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८२६ बाघदेवी सिमसार बिकास, बेलवारी २ मोरङ	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८२७ धैतीखोला सिमसार प्रवर्द्धन भाडभारी र नलवारी बीच, बेलवारी ९	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८२८ ऐतिहासिक पुरातात्विक किच्चकगढी क्षेत्र संरक्षण, सुन्दरहरैचा १ मोरङ	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८२९ पर्यटकीय सिर्जना सङ्गालय केन्द्र निर्माण, सुन्दरहरैचा १० मोरङ	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८३० महाराज स्थान संरक्षण तथा सम्बधन पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण रतुवा माइ - ८	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८३१ शेषनारायण दिव्यधाम धार्मिक पर्यटकीय क्षेत्र, सुन्दरहरैचा ३ मोरङ	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८३२ जेष्ठ नागरिक पर्यटकीय पार्क, निर्माण बिराटनगर १३	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८३३ श्री सदगुरु बालआश्रम पर्यटन पूर्वाधार निर्माण बिराटनगर १२	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८३४ पर्यटन पूर्वाधार निर्माण राई टोल , उर्लावारी ८ ,	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८३५ गोक्व ताल जाने पर्यटकीय पद मार्ग, खुन्बू , पासागलामु गा. पा. ४	४०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८३६ गौरीटाप-लेव्लु-समखर्क-आहाले हुदै फुके भङ्याड सिद्धपोखरी समावेशी पर्यटन पदमार्गको निर्माण सोलुखुम्बु(अन्य सार्वजनिक निर्माण)	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८३७ मुध्दी देखि खोमादिङ मेरा हिमालसम्म जाने पर्यटकीय पदमार्ग निर्माण,सोलुखुम्बु	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८३८ कुहलुंग ताल पर्यटकिय पूर्वाधार बिकास, सोलुखुम्बु	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८३९ सात तल्ले पार्क निर्माण मानेभन्ज्यांग - ७	१५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८४० चन्चला देवी दिन छागा झरना पर्यटन पूर्वाधार सुनकोशी ९	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८४१ सेती देवी र कालिका देवीको धार्मिक पर्यटन पूर्वाधार बिकास, ओखलढुंगा	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८४२ जाल्पादेवी पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण बानियागाउ मुलुंग १	१०००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८४३ ककनी चम्पादेवी बृहत धार्मिक पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण चम्पादेवी	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८४४ कुन्ता देवी पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण , मोलुंग १	३०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८४५ कोटगढी पर्यटन प्रवर्धन , मोलुंग १,	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८४६ रुम्जाटार बौध गुम्बा को शान्ति बाटिका तथा गुम्बा निर्माण सिद्धिचरण न.पा. ४ रुम्जाटार(अन्य सार्वजनिक निर्माण)	९०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८४७ बुद्ध पार्क केपिलास गढी बक्शिला, खोटांग	३०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८४८ सुम्निमा पारुहाङ्ग सालीक तथा पदमार्ग निर्माण दिप्रुड चुइचुम्मा गा.पा. ०६,छिंताहा पोखरी ,सेल्मी	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८४९ कालिका धार्मिक पर्यटन, रावबेसी - ३	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८५१ मतरिया कसुम जंगसिग साकेला थान निर्माण , दिरुम २	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८५२ तिप्सालिम्बुंग पार्क दिक्तेल २ , खोटांग	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८५३ मिलन राई स्मृति पार्क , रावबेसी - ३	४०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८५४ शिशाधारी सिमसार क्षेत्र संरक्षण तथा व्यवस्थापन, कटारी न.पा. ५	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८५५ माथिलो चिया भनज्यंग एग्रो tourism पिकनिक स्पोट निर्माण	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८५६ भुल्के टोलमा उद्यान तथा पर्यटकीय पार्क निर्माण, त्रियुगा न.पा. ९	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८५८ प्रदेश १ मा इन्जिनियरिङ प्रदर्शनी स्थल निर्माण गरी प्रविधि पार्क रुपमा विकास गर्ने	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८६० देवकोटा पार्क स्तरोन्नती, मेचीनगर झापा	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८६१ तुरकिनी शिवालय क्षेत्र पर्यटकीय पूर्वाधार मेचीनगर झापा	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८६५ बलहा पार्क निर्माण इनरुवा-५ सुनसरी	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८६६ हसिना सिमसार क्षेत्रमा पर्यटन प्रवर्द्धन, सुन्दरहरैचा न.पा. ५, मोरङ	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८६७ ओगेन छोलिग पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण देउसा ७, बागल सोलुखुम्बु	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८६८ लक्ष्मी नारायण मन्दिरमा पर्यटकीय पूर्वाधार विकास शिवसतासि- ११	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८६९ डाँडा गाँउ याक्थुङ रामनवमीमा पर्यटन संरक्षण तथा व्यवस्थापन, छथर गा.पा.-६ सुदाप तेह्रथुम	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८७१ हिलिहाड दरवार पर्यटन पूर्वाधार विकास, पाँचथर	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८७२ भोले चैन डाडामा कमल पार्क निर्माण (क्रमागत), शिवसताक्षी न.पा. २ र ३	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८७३ संखुवासभा- मकालु गा.पा. २ सेदुवा नुबु सम्म पर्यटन पदमार्ग , मकालु गा.पा. २	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८७५ प्रदेश भित्रका प्रमुख पर्यटकीय गन्तव्य र पदमार्ग आसपासका ग्रामिण क्षेत्रमा होमस्टे संचालनका लागि पूर्वाधार निर्माण तथा प्रवर्द्धन (अन्य सार्वजनिक निर्माण)	५०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८७६ रोज गार्डेन पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण, दमक ७, झापा	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८७७ साधु होलि सिमसार संरक्षण तथा व्यवस्थापन कमल गा पा ५, झापा	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८७८ खुट्टी डाँगी सामुदायिक चिल्ड्रेन पार्क निर्माण मेची न पा ९, झापा	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८७९ सिंगिया पर्यटन विकास तथा पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण, बुढी गंगा १ मोरंग	१५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८८० राजनेता पार्क निर्माण	१००००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८८१ पर्यटकीय स्तरीय प्याराग्लाडीन अवतरण तथा उडान स्थल निर्माण	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८८२ साकेला पार्क निर्माण धरान १५	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८८३ कोशी रिवरबिच तथा पोर्ट निर्माण, बेलका न. पा. ८	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८८६ राजयोग पर्यटन पूर्वाधार विकास, सुन्दरहरैचा-९, मोरङ	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८८७ राधा कृष्ण पर्यटन पूर्वाधार विकास निर्माण, सुन्दरहरैचा-११, मोरङ	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८८८ जेष्ठ नागरिक पर्यटन पूर्वाधार, सुन्दरहरैचा-१०, मोरङ	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८८९ रिन्डेन छ्योजिड पर्यटकिय पूर्वाधार, सुन्दरहरैचा-१०, मोरङ	१५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८९० आदिवासी ऐतिहासिक ग्रामथान पर्यटकिय पूर्वाधार विकास, सुन्दरहरैचा-११, मोरङ	१५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८९१ बौद्ध पर्यटन पूर्वाधार विकास, बेलवारी-१ मोरङ	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८९२ पायल थुबतेन छ्योलिड पर्यटकिय पूर्वाधार विकास, बेलवारी-११ मोरङ	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८९३ हरियाली सामुदायिक वनमा पार्क निर्माण, सुन्दरहरैचा-५, मोरङ	१५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८९४ केरावारी भ्यू पर्यटन क्षेत्र विकास, केरावारी मोरङ	१५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८९५ धारापानी गुफा पर्यटकिय क्षेत्र, केरावारी-३ मोरङ	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८९६ भोटे जातिको पर्यटन पूर्वाधार विकास, खाँदवारी-१, संखुवासभा	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८९७ राम्चे ताल निर्माण, पाखिवास न.पा.७ संखुवासभा	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८९८ सप्तकन्या गुफा पर्यटकिय क्षेत्र केरावारी ४, मोरङ	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८९९ पर्यटन प्रवर्द्धन तथा पूर्वाधार विकास निर्माण, बराहक्षेत्र न.पा.१० प्रकाशपुर, सुनसरी	२५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९०० माम्खा देउराली पार्क निर्माण चिसंखुगढी, ओखलढुंगा	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९०१ तालेवा झरना पर्यटन पूर्वाधार निर्माण, चयनपुर न.पा.-२, संखुवासभा	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९०२ कोलबोटे कालि सामुदायिक वन धार्मिक पर्यटन प्रवर्द्धन आयोजना, आठराई त्रीवेणी गाउँपालिका ४।५	१००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९०३ धोद्रे पर्यटन प्रवर्द्धन पदमार्ग निर्माण, आठराई त्रीवेणी गाउँपालिका १	१००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९०४ चाँगो किराँत माडहिम मर्मत आठराई त्रीवेणी गा.पा ५	१००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९०५ छाँगो रीङ्गम्बो झरना मैवाखोला ४ ओदेन	१००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९०६ मुन्धुङ्गे स्मारक पूर्वाधार निर्माण मिक्वाखोला ३	१००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९०७ फुडफुङ्गेझरना सौन्दर्यीकरण तथा पूर्वाधार निर्माण मिक्वाखोला ४	१००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९०८ हेल्लीक तोरोडदेन कञ्चनजघा आधार सिविर पदमार्ग फक्ताडलुङ गा.पा	१००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९०९ तोक्मेडाँडा सुकेटार पदमार्ग फुडलिङ नगरपालिका	१००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९१० सादेवासिके हुदै सिदिङवाधाम सम्मको पदमार्ग सिदिङवा २	१००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९११ कालिखोला तिम्वुङ पोखरी पदमार्ग निर्माण सिदसङवा गा।पा	१००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९१२ साविकफुलवारी स्थित राधाकृष्ण मन्दिरमा धर्मसालानिर्माण आठराई त्रीवेणी गाउँपालिका २	१००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९१३ प्रेमसिंह देवस्थाननिर्माण तथा मर्मत निघुरादिन आठराई त्रीवेणी गाउँपालिका १	१००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९१४ महादेव बिघोत पोखरी सिवालथमन्दिर निर्माण आठराई त्रीवेणी १	१००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९१५ आम्जिलसा फदिवाट आम्जिलसा हुदै ठाङ्गम सम्मको पर्यटन पदमार्ग मर्मत फक्ताडलुङ गा.पा ६	१००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९१६ सिनाम डोडागाउँ देखि साविकसिनाम७,८,४,३,२ र ९ हुदै साविकसिनाम १ स्थित भैसेडाँडा सानु पाथिभरा पर्यटन पदमार्ग निर्माण आयोजना सिरिजङ्गा १	१००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९१७ बागथला, मानाभरा, समसमलुङ, सिम्बुकपर्यटकीय पदमार्ग ताप्लेजुङ	१००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९१८ मिल्के , तोक्पेगोलापर्यटकीय पदमार्ग नक्साङकन ताप्लेजुङ	१००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९१९ लोप उन्मुख पशुपंक्षी संरक्षण तथा धार्मिक पर्यटकीय क्षेत्र लेटाङ न.पा. मोरङ	१००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९२० कविर कुटि बाल उद्यान पार्क निर्माण, इनरुवा-४, सुनसरी	१००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९२१ गुरासे पोखरि पर्यटन प्रवदन मिरिनदेन २ मेरीङदेन २	१००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९२२ मागछाग मागछाङगा झरना पर्यटन विकाश निर्माण फकतालुग गा पा ४ फकतालुग गा पा ४	१००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९२३ नयाँ वृन्दावन साँस्कृतिक पर्यटनस्थल निर्माण सुन्दरहरैचा न पा ५ मोरङ	३०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९२५ पेन्शालगडि पर्यटन पूर्वाधार विकास अरुण-१ भोजपुर	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९२६ धनुषकोटि जगनपाँडे पर्यटकिय क्षेत्रमा योग तथा ध्यान केन्द्र स्थापना	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९२७ लक्ष्मी नारायण मन्दिर बुद्धशान्ति १	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९२८ विराटनगर DPS स्कुल अगाडि अधुरो पार्क निर्माण	२५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९२९ विराटनगर ७ र ९ मेनरोड ब्यूटिफिकेशन	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९३० श्री शंकराचार्य पिठ साधुटारको धार्मिक पर्यटकिय विकास, अर्जुनधारा १	३०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९३१ धार्मिक पर्यटन स्थल लक्ष्मी नारायण बगैचा, खानेपानी तथा धर्मशाला पुन निर्माण, पाँचाली, विराटनगर	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९३२ सतासिधाम पिकनिक स्पट, शिवसताक्षि ११	१५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९३३ कालिका सिमसार, मेचीनगर	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९३४ साँखुवेशी पर्यटन क्षेत्र विकास र व्यवस्थापन, माइजागमाइ इलाम	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९३५ मलामी खाजाघर निर्माण, बुद्धशान्ति गापा	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९३६ अनन्त नारायण मन्दिर पर्यटकिय पूर्वाधार, रंगेली मोरङ	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९३८ रुपाकोट पर्यटकीय पार्क निर्माण, दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी - २ खोटाङ	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९३९ गुप्तेश्वर महादेव पर्यटकिय पूर्वाधार , दिरुम-१	७००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९४० रामजानकि मन्दिर खाखिबाबा पर्यटकिय पूर्वाधार विकास,विराटनगर-१३	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९४१ मेचीपर्यापर्यटन विकास धिमालगाउँपूर्व मेचीनगर ३ झापा	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९४३ इरौल ताल तलैया संरक्षण तथा पर्यटकीय चिल्ड्रेन पार्क निर्माण	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९४४ हाँसपोखरी संरक्षण तथा पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण रोड इलाम	१५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९४५ सानोपाथिभरा पर्यटन पुर्वाधार विकास रोड इलाम	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९४६ कोशीका महारानी पर्यटन पूर्वाधार विकास, हरिनगर गा.पा. ३, सुनसरी	५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९४७ श्री विशाल मिथ्लेश्वर पर्यटन पूर्वाधार विकास, हरिनगर गा.पा. १, सुनसरी	५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९४८ भुटाहा कबरगाह व्यवस्थापन, हरिनगर १ भुटाहा, सुनसरी	७००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९४९ जमुवा चौक अधुरो प्रवेशद्वार निर्माण, कोशी गा.पा.३, सुनसरी	५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९५० सन्थाल संग्रहालय निर्माण, जहदा गापा ७, मोरङ	१५००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९५१ अधुरो धर्मशाला निर्माण, कोशी गा.पा.७, हरिपुर चौक	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९५२ लेगुवा झरणाको भौतिक पुर्वाधार निर्माण, महालक्ष्मी न.पा. २,३ धनकुटा	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९५३ शिव धार्मिक पर्यटन प्रवर्द्धन, कोशी गा.पा.७ (ब्राहमण टोल)	५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९५४ जलपा महादेव धनेश्वर दुलुङ, दुधकोशी १, सोलुखुम्बु	७००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९५५ असमसान घाट निर्माण, हरिनगर गा.पा. ६	७००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९५६ नेवास् भीमसेन धार्मिक पर्यटन पुर्वाधार विकास तथा स्तारुन्ती, बराह न.पा. ७, सुनसरी	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९५७ रामेशोर शिवालय धार्मिक पर्यटन विकास, बाग, बराह न.पा. ७, सुनसरी	३०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९५८ श्री लक्ष्मी नारायण धार्मिक पर्यटन धर्मशाला निर्माण, बराहा न.पा. ६, सुनसरी	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९५९ सिद्धिचरण न पा धार्मिक पर्यटन पुर्वाधार बिकास निर्माण, ओखलढुङ्गा	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९६० शारदा मार्ग प्रवेशद्वार निर्माण, भोक्राहा नरसिग गा.पा. १, सुनसरी	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९६१ सोलुखुम्बु फोत्से गुम्बा संरक्षण तथा मर्मत, खुम्बु पासर्ड लामु	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९६२ बौद्ध चार धाम पर्यटन प्रवर्द्धन, धरान १९	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९६३ शिव जट्टा मन्दिर, धरान ४	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९६४ अबुबकर सिद्धिकी कब्रस्थान व्यवस्थापन, कोशी गा.पा.२ (पश्चिम कुसाहा)	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९६५ रिहाजल जत्राह कब्रस्थान व्यवस्थापन, हरिनगर गा.पा.१, चप्राही	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९६६ दलित समुदायको संग्रहालय निर्माण, धरान २० माछामारा	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९६७ बाल उद्यम पार्क, ईटहरी १९	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९६८ सभा पोखरीको पर्यटकिय स्थलको डि.पि.आर. कार्यान्वयन, संखुवासभा	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९६९ चुली पोखरी पर्यटन क्षेत्र संरक्षण र प्रवर्द्धनमा सहयोग, मिक्लाजुङ २, मोरङ	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९७० चिल्ड्रेन साईन्स पार्क निर्माण, बिराटनगर ५, मोरङ	१५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९७१ साकेला किराँत धार्मिक पर्यटन पुर्वाधार विकास, कानेपोखरी ७, मोरङ	१५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९७२ मिक्लाजुङ भ्यु टावर सिढी निर्माण तथा पोखरी संरक्षण, मिक्लाजुङ पाँचथर	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९७३ कागते ग्निन पार्क निर्माण, धनकुटा	१५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९७४ शिलढुङ्गा ग्निन पार्क निर्माण, धनकुटा	१५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९७५ निशान मैलो पर्यटन पुर्वाधार विकास, छथर गा.पा. ५, तेहथुम	१५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९७६ विश्रान्ती पार्क निर्माण, फुडलिङ ९, भोटे गाउँ, ताप्लेजुङ	१५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९७७ शतासी धाम धार्मिक तथा पर्यटकिय स्थल पुर्वाधार निर्माण, शिवसतासी झापा	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९७८ ताँवा भञ्ज्याङ शहिद पार्क स्लम्भ निर्माण, साकेला खोटाङ	१५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९७९ पाकली झरनाको पर्यटन विकासको लागी डि.पि.आर.कार्यान्वयन, लिखु गा.पा., ओखलढुङ्गा	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९८० दोबाटे डाँडाँ पर्यटन पुर्वाधार विकास तथा प्रवर्द्धन, उदयपुर	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९८१ सिमसार क्षेत्र व्यवस्थापन र प्रवर्द्धन, त्रियुगा १, उदयपुर	१५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९८२ रौतामाई पर्यटकिय क्षेत्र विकास, रौतामाई ६, उदयपुर	२०००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९८३ शिद्धि किराँत हॉटसॉस योमा माडोहम पर्यटकीय स्थल निर्माण, फाकफोकथुम गा.पा. ७, ईलाम	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९८४ हॉटगेथाप पर्यटन पुर्वाधार निर्माण, सन्दकपुर ५	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९८५ डंग्राही पोखरी बाल उद्याम निर्माण, रामधुनी सुनसरी	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९८६ इचोल पोखरी तालतलेया व्यवस्थापन तथा चिल्ड्रेन पार्क निर्माण, रामधुनी ६, सुनसरी	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९८७ उद्योग बाणिज्य नहर छेउ पार्क निर्माण, रामधुनी १ सुनसरी	२५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९८८ मदरसा इसातुल ईस्लाम घेराबेरा, कोशी गा.पा.३, समसुल टोल	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९८९ सप्तकोशी पर्यटन प्रवर्द्धन पार्क निर्माण, बराह २, सुनसरी	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९९० कुम्याही टोल कन्न स्थान घेराबेरा, कोशी ५ सुनसरी	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९९१ धनपाल गढी पर्यटकीय प्रवर्द्धन, बेलबारी मोरङ	१५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९९२ मिली कन्न स्थान घेराबेरा, कोशी गा.पा.३, समसुल टोल	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९९३ लेवती कोरीडोर साकेला केलाड पार्क, सांगुरी गढी १, धनकुटा	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९९४ मधु पार्क स्तर उन्नती, बुढीगंगा २, मोरङ	१५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९९५ "पर्यटकीय, धार्मिक, ऐतिहासिक, सांस्कृतिक पुर्वाधारहरूको निर्माण एवं मर्मत संभार,	७०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९९६ पर्यटकीय, धार्मिक, ऐतिहासिक, सांस्कृतिक पुर्वाधारहरूको निर्माण एवं मर्मत संभार, भोक्राहा नरसिंग, गा.पा.	४५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९९७ पर्यटकीय, धार्मिक, ऐतिहासिक, सांस्कृतिक पुर्वाधारहरूको निर्माण एवं मर्मत संभार, हरिनगरा, गा.पा.	५०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९९८ पर्यटकीय, धार्मिक, ऐतिहासिक, सांस्कृतिक पुर्वाधारहरूको निर्माण एवं मर्मत संभार, बराक्षेत्र न.पा.	३०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९९९ हरिनगर गा.पा. ३ मा पिकनिक स्पट निर्माण	१०००
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श ११.५.४०.४२ पर्यटकीय गुरुयोजना निर्माण (संभाव्यता अध्ययन समेत) (जिल्लागत)	२०००
३०७००१०३ विज्ञान प्रविधि तथा नव प्रवर्द्धन कार्यक्रम	९३९०
३०७००१३०११ उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय मोरङ	८७००
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशत अनुदान ११.४.१७.१३४ विज्ञान प्रविधि क्षेत्रमा स्नातकोत्तर तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीलाई शोधपत्र अनुसन्धान सहयोग	७००
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशत अनुदान ११.४.१७.२०३ एकिकृत प्रयोगशालाको स्थापना र संचालन सहयोग	८०००
३०७०३१४०११ वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र, सुनसरी सुनसरी	६९०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.७.२ विभिन्न वन अनुसन्धात्मक प्लटहरू (िविएसअः) सम्रक्षण तथा व्यवस्थापन	६९०
३०७००१०४ वातावरण संरक्षण कार्यक्रम	५७५०
३०७००१३०११ उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय मोरङ	३७५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.११.२ दिवस ,समारोह,सप्ताह (वातावरण दिवस ,जैविक विविधता , वन डढेलो सप्ताह आदि)	१०५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२१.८६ प्रादेशिक वातावरण संरक्षण तथा जलवायु परिवर्तन व्यवस्थान परिषद गठन र सञ्चालन	५००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.५ IEE/EIA स्वीकृत भइ संचालनमा रहेका आयोजनाहरूको अनुगमन	९६०
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.४ वन संरक्षण र गस्ती परिचालनको लागि सवारी साधन खरिद (मोटरसाईकल/साईकल)	२४०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.२.४ वातावरण परीक्षण सम्बन्धी सामग्री खरिद	१०००
३०७०२०१०११ डिभिजन वन कार्यालय, ताप्लेजुड ताप्लेजुड	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.१०७ वातावरण सचेतना सहितको विधालय वातावरण सुधार कार्यक्रम	१००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३०७०२०२०११ डिभिजन वन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.१०७ वातावरण सचेतना सहितको विधालय वातावरण सुधार कार्यक्रम	१००
३०७०२०३०११ डिभिजन वन कार्यालय, इलाम इलाम	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१३.४ वातावरण शिक्षण/सचेतना कार्यक्रम	३०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२१.६१ सफाई सम्बन्धी संघसंस्थालाई सफाई सामग्री वितरण	४०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२१.८७ वातावरणीय अध्ययन प्रतिवेदनहरूको पुनरावलोकन/बैठक/छलफल आदि	३०
३०७०२०४०११ डिभिजन वन कार्यालय, संखुवासभा संखुवासभा	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१३.४ वातावरण शिक्षण/सचेतना कार्यक्रम	१००
३०७०२०५०११ डिभिजन वन कार्यालय, तेह्रथुम तेह्रथुम	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.१०७ वातावरण सचेतना सहितको विधालय वातावरण सुधार कार्यक्रम	१००
३०७०२०६०११ डिभिजन वन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.१०७ वातावरण सचेतना सहितको विधालय वातावरण सुधार कार्यक्रम	१००
३०७०२०७०११ डिभिजन वन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१३.४ वातावरण शिक्षण/सचेतना कार्यक्रम	३०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२१.६१ सफाई सम्बन्धी संघसंस्थालाई सफाई सामग्री वितरण	४०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२१.७१ वातावरणीय अध्ययन प्रतिवेदन कार्यान्वयनको अवस्थाको अनुगमन	३०
३०७०२०८०११ डिभिजन वन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.१०७ वातावरण सचेतना सहितको विधालय वातावरण सुधार कार्यक्रम	१००
३०७०२०९०११ डिभिजन वन कार्यालय, सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.१०७ वातावरण सचेतना सहितको विधालय वातावरण सुधार कार्यक्रम	१००
३०७०२१००११ डिभिजन वन कार्यालय, ओखलढुंगा ओखलढुंगा	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.१०७ वातावरण सचेतना सहितको विधालय वातावरण सुधार कार्यक्रम	१००
३०७०२११०११ डिभिजन वन कार्यालय, उदयपुर उदयपुर	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.३६ स्कुल वन हरियाली कार्यक्रम	१००
३०७०२११०२१ डिभिजन वन कार्यालय त्रिवेणी (उदयपुर) उदयपुर	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.७० वातावरण शिक्षण कार्यक्रम	१००
३०७०२१२०११ डिभिजन वन कार्यालय, झापा झापा	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.१०७ वातावरण सचेतना सहितको विधालय वातावरण सुधार कार्यक्रम	१००
३०७०२१३०११ डिभिजन वन कार्यालय, मोरङ मोरङ	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.३६ स्कुल वन हरियाली कार्यक्रम	१००
३०७०२१४०११ प्रदेश वन निर्देशनालय, सुनसरी सुनसरी	५००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२६.३ ब्रोजर निस्कासन	२००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२६.५ कार्यक्रम सञ्चालन अनुगमन तथा निरीक्षण	१००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२६.९ टेलीभिजन पत्रपत्रिकाका सूचना प्रसारण तथा जानकारी प्रवाह	२००
३०७०२१४०२१ डिभिजन वन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.३६ स्कुल वन हरियाली कार्यक्रम	१००
३०७०१०११ उद्योग, वाणिज्य तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२७००७
३०७०११३०११ उद्योग, वाणिज्य तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय, मोरङ मोरङ	२७००७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३ अधिकृतस्तर दशौं	७५८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	२८०५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	४३७३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	१०००
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१४०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३३६
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.१ समितिको बैठक भत्ता	५०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	२७
२१२३३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.४.१ बीमा कोष खर्च	६९

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	३६
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महसुल	६०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	६०
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेवसाइट महसुल	४८
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	२०२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	१४४
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	२५
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ मोटर साइकलको विमा तथा तेश्रो पक्ष बीमा गर्दा लाग्ने रकम।	४०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.२ चारपाप्रे गाडीको बीमा तथा तेश्रो पक्ष बीमा गर्दा लाग्ने रकम	२०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.५ कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	१००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	५००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.३ उद्योग,वाणिज्य दर्ता प्रमाण पत्र तथा अन्य छपाइ	१००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.८ इन्धन अन्य प्रयोजन	४८
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३.१ पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.४.१ विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च २.४.१.५.१ अतिथि सत्कार तथा जलपान	३६
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.३ करारमा कार्यरत कर्मचारीलाई पोशाक सुविधा	४०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४ करारमा कार्यरत कर्मचारीलाई चाडपर्व खर्च	८९
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.७ कार्याल सहयोगी	७७४
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.८ हलुका सवारी चालक	२८९
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२१०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.४ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन भ्रमण खर्च	२२८
२२७११ विविध खर्च २.९.९.१ अन्य विविध खर्च(अन्य)	२००
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.१ कार्यालयको घर भाडा	६००
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.१ सवारी साधन(सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार)	८२००
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.२ मोटरसाइकल खरिद	५००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.२ कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर लगायत मेशिनरी उपकरण खरिद	५००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१.३.१ कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स(अन्य पूँजीगत)	२००
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च ११.६.३.१ उद्योग वाणिज्य सम्बन्धी सफ्टवेयर निर्माण/खरिद	३५००
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च ११.६.३.३ वेवसाइट निर्माण	३००
३०७०११०१ प्रदेश उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति कार्यक्रम	१६६८९५
३०७००१३०११ उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय मोरङ	१०५००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.९.२ सुजनशिल समाज विराटनगर ७ महिला उद्यमशील तालिम सञ्चालन अनुदान	१०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.९.३ नेपाल ग्रीनलिन्क्स फाउन्डेशन इटहरी, महिला उद्यमी हेन्डीक्राफ्ट तालिम तथा उत्पादनका लागि अनुदान	२५००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.४.२२.६९३ औद्योगिक प्रदर्शनी केन्द्र स्थापना (स्थानीय तह र निजी क्षेत्रको सहकार्यमा)	५०००
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श ११.५.३०.९ हुंगा उत्खनन क्षेत्रको सम्भाव्यता अध्ययन	२०००
३०७०११२०११ घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यालय, झापा झापा	१०८००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी कार्यक्रम	१०००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी कार्यक्रम	८००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी व्यक्तिहरुका लागि सीप विकास तालिम	५००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी कार्यक्रम	४००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी अौद्योगिक जनशक्ति विकास कार्यक्रम	१०००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी स्तराेन्नती कार्यक्रम	४००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.३ उद्योग प्रवर्धन समन्वय समितिकाे बैठक	८०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.३७ एक जिल्ला एक उत्पादन कार्यक्रम	१०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.९२ सेवा प्रवाह सरलीकरण रणनीतिक कार्ययोजना कार्यान्वयन	८००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२९.२२ उद्योग दिवस मनाउने	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.२ बजार अनुगमन तथा नियमन	२४०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.७ वार्षिक प्रगती पुस्तिका प्रकाशन	७०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.८६ औद्योगिक प्रदर्शनी सहभागी तथा स्टल खरिद (धार्मिक, सांस्कृतिक)	१००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.२ उद्योग वाणिज्य अनुगमन	३६०
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.४.१७.२०४ कृषी तथा उद्योग मण्डी स्थापना तथा संचालन	१०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.१२.२ उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम	३०००
३०७०११३०११ उद्योग, वाणिज्य तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय, मोरङ मोरङ	४०००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.४ उद्यम तथा सिप विकास सम्बन्धी पुस्तिका प्रकासन	५००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.६ कार्यविधि, मार्गदर्शन, मापदण्ड आदी तयारी तथा प्रकासन	३००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी तालिम	२००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी अनुभव आदान प्रदान अन्तरकृया गोष्ठी	४००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी गोष्ठी	६००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी समन्वयमा आपूर्तिकर्ता व्यापारी सरोकारवाला संग गोष्ठी/कार्यशाला	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.९१ सेवा प्रवाह सरलीकरण रणनीतिक कार्ययोजना तयारी	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२९.२२ उद्योग दिवस मनाउने	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.२ बजार अनुगमन तथा नियमन	४००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.७ वार्षिक प्रगती पुस्तिका प्रकाशन	१००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.२ उद्योग वाणिज्य अनुगमन	५००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.५ IEE/EIA स्वीकृत भइ संचालनमा रहेका आयोजनाहरुको अनुगमन	३००
३०७०११३०२१ घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ	११५५५
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी कार्यक्रम	१०००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी कार्यक्रम	८००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी संचालन	६००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी तालिम खर्च २.६.४.३ भगत सर्वोपेत सीप विकास	४००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.५ उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१२५०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.६ युवा उधमसिलता तथा औद्योगिक जनशक्ति विकास कार्यक्रम	१२५०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.७ स्थापना उदमीहरुका लागि स्तरान्तरणी कार्यक्रम	४५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.३ उद्योग प्रवर्द्धन समन्वय समितिका बैठक	१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.९ सेवा प्रवाह सरलीकरण रणनीतिक कार्ययोजना कार्यान्वयन	८००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२९.२२ उद्योग दिवस मनाउने	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.१ उपभोता हित सरक्षणका लागि सचेतना कार्यक्रम	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.२ बजार अनुगमन तथा नियमन	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.८ औद्योगिक प्रदर्शनी सहभागी तथा स्टल खरिद (धार्मिक, सांस्कृतिक)	७०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.२ उद्योग वाणिज्य अनुगमन	४३५
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.४.१७.२०४ कृषी तथा उद्योग मण्डी स्थापना तथा संचालन	१०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.१२.२ उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम	२५००
३०७०११४०११ घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यालय, सुनसरी सुनसरी	११३५०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.१ उद्यमशीलता ,रोजगारी मुलक / सशक्तिकरण / सीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम(तालिम तथा गोष्ठी)	६००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.१८ उदयमि श्रजना तथा रोजगार कार्यक्रम	९००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.२६ भिन्न क्षमता भएका व्यक्तिहरुका लागि सीप विकास तालिम	३००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.३ भगत सर्वोपेत सीप विकास तालिम	४००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.३० कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि तालिम	५०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.४ उद्यमी विकास तथा रोजगार कार्यक्रम	५००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.५ उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम	४००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.६ युवा उधमसिलता तथा औद्योगिक जनशक्ति विकास कार्यक्रम	६००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.३ उद्योग प्रवर्द्धन समन्वय समितिका बैठक	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.३७ एक जिल्ला एक उत्पादन कार्यक्रम	१५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.३८ उद्योग सम्बन्धि घुमि सेवा (धार्मिक, सांस्कृतिक)	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.९ सेवा प्रवाह सरलीकरण रणनीतिक कार्ययोजना कार्यान्वयन	८००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२९.२२ उद्योग दिवस मनाउने	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.१ उपभोता हित सरक्षणका लागि सचेतना कार्यक्रम	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.२ बजार अनुगमन तथा नियमन	३००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२६.३ ब्रोजर निस्कासन	१००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२६.९ टेलीभिजन पत्रपत्रिकामा सूचना प्रसारण तथा जानकारी प्रवाह	५०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.२ उद्योग वाणिज्य अनुगमन	३००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.४.१७.२०४ कृषी तथा उद्योग मण्डी स्थापना तथा संचालन	१०००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.४.२२.५५६ कोशेली घर निर्माण तथा प्रवर्द्धन	१०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.१२.२ उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम	२०००
३०७८१०१०११ घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, ताप्लेजुङ ताप्लेजुङ	१०८१०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी कार्यक्रम	२५००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.२ उद्यमशिलता विकास तालिम	८००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.४९ जिल्ला/स्थानीय तह उद्यम विकास समितिको बैठक	६०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.५ उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१२५०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.७ स्थापना उदमीहरूका लागि स्तरान्तरणीय कार्यक्रम	१२५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.३७ एक जिल्ला एक उत्पादन कार्यक्रम	१०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.९२ सेवा प्रवाह सरलीकरण रणनीतिक कार्ययोजना कार्यान्वयन	४००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२९.२२ उद्योग दिवस मनाउने	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.२ बजार अनुगमन तथा नियमन	५००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.२ उद्योग वाणिज्य अनुगमन	५००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.१२.२ उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम	२५००
३०७८१०२०११ घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, पाँचथर पाँचथर	११११०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.१ उद्यमशिलता ,रोजगारी मुलक / सशक्तिकरण / सीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम(तालिम तथा गोष्ठी)	८००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.२ उद्यमशिलता विकास तालिम	१०५०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.२१ ढाका जोन स्थापना तथा संचालन	७५०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.३ भगत सर्वजित सीप विकास तालिम	५००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.५ उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१२००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.७ स्थापना उदमीहरूका लागि स्तरान्तरणीय कार्यक्रम	१०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.३७ एक जिल्ला एक उत्पादन कार्यक्रम	१०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.९२ सेवा प्रवाह सरलीकरण रणनीतिक कार्ययोजना कार्यान्वयन	८००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२९.२२ उद्योग दिवस मनाउने	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.१ उपभोक्ता हित सरक्षणका लागि सचेतना कार्यक्रम	४८०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.२ बजार अनुगमन तथा नियमन	५००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२६.२ औद्योगिक प्रदर्शनी सहभागी तथा स्टल खरिद	८०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.२ उद्योग वाणिज्य अनुगमन	४००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.१२.२ उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम	२५००
३०७८१०३०११ घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, इलाम इलाम	१२१४०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.१८ उद्यमश्रजना तथा रोजगार कार्यक्रम	१०००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.२ उद्यमशिलता विकास तालिम	६४०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.२६ भिन्न क्षमता भएका व्यक्तिहरूका लागि सीप विकास तालिम	३००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.४ उद्यमी विकास तथा रोजगार कार्यक्रम	७५०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.५ उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.६ युवा उद्यमशिलता तथा औद्योगिक जनशक्ति विकास कार्यक्रम	१२५०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.७ स्थापना उदमीहरूका लागि स्तरान्तरणीय कार्यक्रम	५००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.३ उद्योग प्रवर्धन समन्वय समितिकाे बैठक	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.३७ एक जिल्ला एक उत्पादन कार्यक्रम	१४००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.९२ सेवा प्रवाह सरलीकरण रणनीतिक कार्ययोजना कार्यान्वयन	८००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२९.२२ उद्योग दिवस मनाउने	६०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२९.४ वार्षिक समिक्षा गोष्ठी	६०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.२ बजार अनुगमन तथा नियमन	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.७ वार्षिक प्रगती पुस्तिका प्रकाशन	७०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.८६ औद्योगिक प्रदर्शनी सहभागी तथा स्टल खरिद (धार्मिक, सांस्कृतिक)	६०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.२ उद्योग वाणिज्य अनुगमन	१५०
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.४.२२.५५६ कोशेली घर निर्माण तथा प्रवर्द्धन	१०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.१२.२ उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम	२५००
३०७८१०४०११ घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, संखुवासभा संखुवासभा	८३०५
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.२ उद्यमशिलता विकास तालिम	६००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.२६ भिन्न क्षमता भएका व्यक्तिहरूका लागि सीप विकास तालिम	३००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.३ भगत सर्वजित सीप विकास तालिम	४५०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.४ उद्यमी विकास तथा रोजगार कार्यक्रम	१०००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.६ युवा उद्यमशिलता तथा औद्योगिक जनशक्ति विकास कार्यक्रम	६२५
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.७ स्थापना उदमीहरूका लागि स्तरान्वेती कार्यक्रम	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.३ उद्योग प्रवर्धन समन्वय समितिकाे बैठक	६०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.३७ एक जिल्ला एक उत्पादन कार्यक्रम	१०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.९२ सेवा प्रवाह सरलीकरण रणनीतिक कार्ययोजना कार्यान्वयन	४००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२९.२२ उद्योग दिवस मनाउने	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२९.४ वार्षिक समिक्षा गोष्ठी	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.२ बजार अनुगमन तथा नियमन	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.७ वार्षिक प्रगती पुस्तिका प्रकाशन	६०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.२ उद्योग वाणिज्य अनुगमन	२१०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.१२.२ उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम	२५००
३०७८१०५०११ घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, तेहथुम तेहथुम	१०८७५
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.१८ उदयमि श्रजना तथा रोजगार कार्यक्रम	१२००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.२ उद्यमशिलता विकास तालिम	२००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.२६ भिन्न क्षमता भएका व्यक्तिहरूका लागि सीप विकास तालिम	२५०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.३ भगत सर्वजित सीप विकास तालिम	३००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.३० कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि तालिम	४०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.४ उद्यमी विकास तथा रोजगार कार्यक्रम	१८००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.५ उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम	६००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.६ युवा उद्यमशिलता तथा औद्योगिक जनशक्ति विकास कार्यक्रम	६००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.७ स्थापना उदमीहरूका लागि स्तरान्वेती कार्यक्रम	५००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.६.४ वाणिज्य प्रशासन सम्बन्धी अभिमुखीकरण गोष्ठी	२२५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.३ उद्योग प्रवर्धन समन्वय समितिका बैठक	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.३७ एक जिल्ला एक उत्पादन कार्यक्रम	८००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.३८ उद्योग सम्बन्धि घुमि सेवा (धार्मिक, सांस्कृतिक)	१२०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.९० उपभोक्ता दिवस मनाउने	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.९२ सेवा प्रवाह सरलीकरण रणनीतिक कार्ययोजना कार्यान्वयन	४००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२९.२२ उद्योग दिवस मनाउने	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.१ उपभोक्ता हित सुरक्षणका लागि सचेतना कार्यक्रम	१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.२ बजार अनुगमन तथा नियमन	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.७ वार्षिक प्रगती पुस्तिका प्रकाशन	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.८.२२ सरोकारवाला निकायसंग उद्योग विकास सम्बन्धी अन्तरकृया, गोष्ठी, बैठक आदी	१००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२६.२ औद्योगिक प्रदर्शनी सहभागी तथा स्टल खरिद	५०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२६.३ त्रोजर निस्कासन	४०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.२ उद्योग वाणिज्य अनुगमन	२५०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.१२.२ उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम	२५००
३०७८१०६०११ घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, धनकुटा धनकुटा	१२०००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.१८ उदयमि श्रजना तथा रोजगार कार्यक्रम	७५०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.२ उद्यमशिलता विकास तालिम	५००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.२६ भिन्न क्षमता भएका व्यक्तिहरूका लागि सीप विकास तालिम	२५०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.३ भगत सर्वजित सीप विकास तालिम	३००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.३० कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि तालिम	१५०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.४ उद्यमी विकास तथा रोजगार कार्यक्रम	६००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.६ युवा उद्यमशिलता तथा औद्योगिक जनशक्ति विकास कार्यक्रम	१०००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.७ स्थापना उदमीहरूका लागि स्तरान्वेती कार्यक्रम	६००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.३ उद्योग प्रवर्धन समन्वय समितिका बैठक	६०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.३७ एक जिल्ला एक उत्पादन कार्यक्रम	२०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.३८ उद्योग सम्बन्धि घुमि सेवा (धार्मिक, सांस्कृतिक)	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.९० उपभोक्ता दिवस मनाउने	८०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.९२ सेवा प्रवाह सरलीकरण रणनीतिक कार्ययोजना कार्यान्वयन	८००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२९.२२ उद्योग दिवस मनाउने	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२९.४ वार्षिक समिक्षा गोस्ठी	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.१ उपभोक्ता हित सुरक्षणका लागि सचेतना कार्यक्रम	२४०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.२ बजार अनुगमन तथा नियमन	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.७ वार्षिक प्रगती पुस्तिका प्रकाशन	६०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.८ औद्योगिक ग्राम सचालन प्रशासनिक खर्च	१०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.९ पूर्व प्रशिक्षार्थी अनुगमन तथा उत्प्रेरणा कार्यक्रम	१००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२६.२ औद्योगिक प्रदर्शनी सहभागी तथा स्टल खरिद	१००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२६.९ टेलीभिजन पत्रपत्रिकामा सूचना प्रसारण तथा जानकारी प्रवाह	६०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.२ उद्योग वाणिज्य अनुगमन	२५०
३११२२ मेथिनरी तथा औजार ११.३.१२.२ उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम	२५००
३०७८१०७०११ घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, भोजपुर	८०००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.१ उद्यमशीलता,रोजगारी मुलक / सशक्तिकरण / सीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम(तालिम तथा गोष्ठी)	९००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.१८ उदयमि श्रजना तथा रोजगार कार्यक्रम	१०००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.४० लघु तथा साना उद्यमीलाई उद्यम दर्ता सम्बन्धी अभिमुखिकरण गोष्ठी	४९०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.५ उद्योग प्रवर्दन कार्यक्रम	४००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.६ युवा उद्यमसिलता तथा औद्योगिक जनशक्ति विकास कार्यक्रम	१८००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१ अन्य(उत्पादन सामग्री, सेवा तथा अन्य कार्यक्रम)	७५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.९२ सेवा प्रवाह सरलीकरण रणनीतिक कार्ययोजना कार्यान्वयन	४००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.१ उपभोक्ता हित सरक्षणका लागि सचेतना कार्यक्रम	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.२ बजार अनुगमन तथा नियमन	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.३ उद्यम विकास सहजकर्ता अध्ययन सहयोग कार्यक्रम	१३५
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.२ उद्योग वाणिज्य अनुगमन	३००
२२७११ विविध खर्च २.९.९.२ COVID-१९ रोकथामको लागि आपूर्ति सहजिकरण र बजार अनुगमन	२००
३११२२ मेथिनरी तथा औजार ११.३.१२.२ उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम	२०००
३०७८१०८०११ घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, खोटाङ खोटाङ	१२३००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.१८ उदयमि श्रजना तथा रोजगार कार्यक्रम	७५०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.२ उद्यमशिलता विकास तालिम	५००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.३ भगत सर्वजित सीप विकास तालिम	२५०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.५ उद्योग प्रवर्दन कार्यक्रम	४५०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.५८ होमस्ट संचालक वा समुदायहरुलाई अभिमुखीकरण तथा Hospitality Management Training.	६००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.६ युवा उद्यमसिलता तथा औद्योगिक जनशक्ति विकास कार्यक्रम	७५०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.७ स्थापना उदमीहरुका लागि स्तरान्वेती कार्यक्रम	५००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.५.४ बजार विस्तार तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	३००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.६.५ उपभोक्ता हित सरक्षण सम्बन्धी गोष्ठी	१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.३७ एक जिल्ला एक उत्पादन कार्यक्रम	१५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.९० उपभोक्ता दिवस मनाउने	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.९२ सेवा प्रवाह सरलीकरण रणनीतिक कार्ययोजना कार्यान्वयन	८००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२९.४ वार्षिक समिक्षा गोष्ठी	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.२ बजार अनुगमन तथा नियमन	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.७ वार्षिक प्रगती पुस्तिका प्रकाशन	६०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.८६ औद्योगिक प्रदर्शनी सहभागी तथा स्टल खरिद (धार्मिक, सांस्कृतिक)	४०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.८.२७ COVID-१९ बाट प्रभावित समुदायलाई सिप विकास एवं जनचेतनाका कार्यक्रम संचालन	६००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.२ उद्योग वाणिज्य अनुगमन	२००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.४.२२.५५६ कोशेली घर निर्माण तथा प्रवर्द्धन	१०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.१२.२ उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम	२५००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.१२.५ COVID-१९ बाट प्रभावित उद्यमीलाई प्रविधि हस्तान्तरणका लागि औजार उपकरण खरिद	७५०
३०७८१०९०११ घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु	१०८००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.२ उद्यमशिलता विकास तालिम	७५०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.२४ उपभोक्ताहित सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम	३००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.२६ भिन्न क्षमता भएका व्यक्तिहरुका लागि सीप विकास तालिम	३००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.५ उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम	७५०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.६ युवा उद्यमशिलता तथा औद्योगिक जनशक्ति विकास कार्यक्रम	९००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.७ स्थापना उदमीहरुका लागि स्तरान्तरणी कार्यक्रम	५००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.८ परम्परागत उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.३ उद्योग प्रवर्द्धन समन्वय समितिका बैठक	१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.३७ एक जिल्ला एक उत्पादन कार्यक्रम	१६००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.९२ सेवा प्रवाह सरलीकरण रणनीतिक कार्ययोजना कार्यान्वयन	८००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२९.२२ उद्योग दिवस मनाउने	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२९.४ वार्षिक समिक्षा गोष्ठी	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.७ वार्षिक प्रगती पुस्तिका प्रकाशन	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.८६ औद्योगिक प्रदर्शनी सहभागी तथा स्टल खरिद (धार्मिक, सांस्कृतिक)	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.८.२७ COVID-१९ बाट प्रभावित समुदायलाई सिप विकास एवं जनचेतनाका कार्यक्रम संचालन	७५०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.२ उद्योग वाणिज्य अनुगमन	७००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.१२.२ उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम	२५००
३०७८११००११ घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुंगा ओखलढुंगा	१०८००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.१८ उद्यमि श्रजना तथा रोजगार कार्यक्रम	१०००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.२ उद्यमशिलता विकास तालिम	६००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.२६ भिन्न क्षमता भएका व्यक्तिहरुका लागि सीप विकास तालिम	२००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.३ भगत सर्वजित सीप विकास तालिम	५००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.५ उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम	६००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.६ युवा उद्यमशिलता तथा औद्योगिक जनशक्ति विकास कार्यक्रम	१०००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.७ स्थापना उदमीहरुका लागि स्तरान्तरणी कार्यक्रम	७५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.३ उद्योग प्रवर्द्धन समन्वय समितिका बैठक	६०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.३७ एक जिल्ला एक उत्पादन कार्यक्रम	१०००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.९२ सेवा प्रवाह सरलीकरण रणनीतिक कार्ययोजना कार्यान्वयन	८००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२९.२२ उद्योग दिवस मनाउने	६०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२९.४ वार्षिक समिक्षा गोष्ठी	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.२ बजार अनुगमन तथा नियमन	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.७ वार्षिक प्रगती पुस्तिका प्रकाशन	६०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.८ औद्योगिक प्रदर्शनी सहभागी तथा स्टल खरिद (धार्मिक, सांस्कृतिक)	७०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.८.२७ COVID-१९ बाट प्रभावित समुदायलाई सिप विकास एवं जनचेतनाका कार्यक्रम संचालन	६००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.२ उद्योग वाणिज्य अनुगमन	२५०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.१२.२ उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम	३०००
३०७८११०११ घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, उदयपुर उदयपुर	११५५०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.१ उद्यमशीलता, रोजगारी मुलक / सशक्तिकरण / सीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम(तालिम तथा गोष्ठी)	९६०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.१४ औद्योगिक सम्भाव्यता अध्ययन	५००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.१८ उदयमि श्रजना तथा रोजगार कार्यक्रम	७५०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.२३ उपभोक्ता हितका लागि बजार अनुगमन	२४०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.२६ भिन्न क्षमता भएका व्यक्तिहरुका लागि सीप विकास तालिम	३००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.३० कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि तालिम	५०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.६ युवा उद्यमसिलता तथा औद्योगिक जनशक्ति विकास कार्यक्रम	९००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.७ स्थापना उदमीहरुका लागि स्तरान्वेती कार्यक्रम	४५०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.८ परम्परागत उदम पर्वद्वन कार्यक्रम	४५०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.६.७ उद्योग वाणिज्य संघको समन्वयमा आपूर्तिकर्ता व्यापारी सरोकारवाला संग गोष्ठी/कार्यशाला	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.२२ बजार अनुगमन तथा नियमन	१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.३ उद्योग प्रवर्धन समन्वय समितिका बैठक	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.३७ एक जिल्ला एक उत्पादन कार्यक्रम	१०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.३८ उद्योग सम्बन्धि घुम्ति सेवा (धार्मिक, सांस्कृतिक)	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.९२ सेवा प्रवाह सरलीकरण रणनीतिक कार्ययोजना कार्यान्वयन	८००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२९.२२ उद्योग दिवस मनाउने	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२९.४ वार्षिक समिक्षा गोष्ठी	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२९.८ उपभोक्ता हित संरक्षणका लागि सचेतना कार्यक्रम	१४०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.१२ कोशेली घर संचालन सहयोग	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.५ उद्योग वाणिज्य प्रशासन	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.५१ वस्तुविकास कार्यक्रम	६००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.७ वार्षिक प्रगती पुस्तिका प्रकाशन	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.८७ ब्रोजर निस्कासन (धार्मिक, सांस्कृतिक)	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.८८ टेलिभिजन पत्रपत्रिकामा सूचना प्रसारण तथा जानकारी प्रवाह (धार्मिक, सांस्कृतिक)	५०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.९ पूर्व प्रशिक्षार्थी अनुमगन तथा उत्प्रेरणा कार्यक्रम	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.८.१३ वस्तु विकास सम्बन्धि अनुसन्धान मूलक सामाग्री वा डिजाइन तयारी	६०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.८.२७ COVID-१९ बाट प्रभावित समुदायलाई सिप विकास एवं जनचेतनाका कार्यक्रम संचालन	४००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.२ उद्योग वाणिज्य अनुगमन	३००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.१२.२ उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम	२५००
३०७०२०११ प्रदेश वन निर्देशनालय	७९३८०
३०७०२१४०११ प्रदेश वन निर्देशनालय, सुनसरी सुनसरी	७९३८०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२ अधिकृतस्तर एघारौं	८५३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२९ ह.स.चा. प्रथम स्तर	७०१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३ अधिकृतस्तर दशौं	३२९४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	१७२१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३४ का. स. प्रथम स्तर	६२८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	४२३४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	३६४६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.९ सहायकस्तर चौथो	१३२०
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	२८०
२११२२ खाद्यान्न १.४.२.२ खाद्यान्न (कर्मचारी रासन)	१६३५
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	६४८
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.१ समितिको बैठक भत्ता	६०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	२७
२११३९ अन्य भत्ता १.२.९.१ कार्यालय समय बाहेक अतिरिक्त समय काम गरे वापतको खाना, खाजा खर्च	६
२१२३३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.४.१ बीमा कोष खर्च	१३४
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	६
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ बिद्युत महसुल	३६
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	३६
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	२४
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	४०
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	१२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१६२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	३६०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	२८
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	५००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	८०
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ मोटर साइकलको बीमा तथा तेश्रो पक्ष बीमा गर्दा लाग्ने रकम।	४००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.२ चारपाप्रे गाडीको बीमा तथा तेश्रो पक्ष बीमा गर्दा लाग्ने रकम	८०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	४०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.२ फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	२०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२१०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ ग्याँस	३६
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.१ छपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	६०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१३.१ पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१४.१ विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१६०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१ व्यक्ति करार(सेवा तथा परामर्श)	५८
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ कार्यालय सहयोगी तथा हलका सवारी चालक करार सेवा	८८२

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.३ करारमा कार्यरत कर्मचारीलाई पोशाक सुविधा	३०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४ करारमा कार्यरत कर्मचारीलाई चाडपर्व खर्च	६६
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	५०४
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२८०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ सरुवा भ्रमण खर्च	८०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.३ पर्यटन वर्षको प्रवर्द्धनका लागि कर्मचारी आन्तरिक भ्रमण खर्च	३१५
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ कार्यालयमा चियापान	३६
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ अतिथी सत्कार खर्च	३६
२२७११ विविध खर्च २.९.९.१ अन्य विविध खर्च(अन्य)	४
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.१ कार्यालयको घर भाडा	१२१२
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.१ भवन निर्माण (भवन)	४२०००
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.१ सवारी साधन(सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार)	११६००
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.२ मोटरसाइकल खरिद	५८०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.२ कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर लगायत मेशिनरी उपकरण खरिद	५०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१.३.२ कार्यालयका लागि फर्निचर खरिद	१५०
३०७०२०१२ डिभिजन वन कार्यालयहरु	७३४६०१
३०७०२०१०११ डिभिजन वन कार्यालय, ताप्लेजुङ ताप्लेजुङ	३२०१५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३ अधिकृतस्तर दशौं	८३०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	२१३८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३३ का. स. द्वितीय स्तर	६२७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३४ का. स. प्रथम स्तर	२०६६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	२८२९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	२७२५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	६४७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	२१३६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.९ सहायकस्तर चौथो	१००८
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	४९०
२११२२ खाद्यान्न १.४.२.१ खाधान	३८५४
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.१ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	६०
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.२ सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर (क वर्ग)	४५
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.३ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ख वर्ग)	६०
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.४ सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर (ख वर्ग)	११
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.५ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ग वर्ग)	३६
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.६ सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर (ग वर्ग)	१५
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.७ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (घ वर्ग)	७२
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	११७६
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	१५
२२१११ पानी तथा विजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	६०
२२१११ पानी तथा विजुली २.१.२.१ विद्युत महसुल	१५६
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	८४
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	५०
२२११२ संचार महसुल २.१.८.१ कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	६
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	८
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	८७
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	३४८

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	१८
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ मोटर साइकलको बीमा तथा तेश्रो पक्ष बीमा गर्दा लाग्ने रकम।	६४
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.२ चारपाग्रे गाडीको बीमा तथा तेश्रो पक्ष बीमा गर्दा लाग्ने रकम	३५
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	४००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.४.१ विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१ व्यक्ति करार(सेवा तथा परामर्श)	९६
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ कार्यालय सहयोगी तथा हलका सवारी चालक करार सेवा	९००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.३ करारमा कार्यरत कर्मचारीलाई पोशाक सुविधा	३०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४ करारमा कार्यरत कर्मचारीलाई चाडपर्व खर्च	७५
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	३३६
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ सरुवा भ्रमण खर्च	६०
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ कार्यालयमा चियापान	६०
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ अतिथी सत्कार खर्च	५०
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.२ घर भाडा	७२
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.२ सब-डिभिजन कार्यालय भवन निर्माण	६०००
३११२१ सवारी साधन ११.३.१.१ वन संरक्षण र गस्ती परिचालनको लागि सवारी साधन खरीद मोटरसाईकल	५८०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१.३.१ कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स(अन्य पूँजीगत)	२००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.१ कार्यालय भवनको स्तरोन्नति र सुधार खर्च	३००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.२ सब-डिभिजन कार्यालय भवनको स्तरोन्नति र सुधार खर्च	७००
३०७०२०२०११ डिभिजन वन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर	४४४७२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३ अधिकृतस्तर दशौं	८५८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	९१२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३७ वन रक्षक पाँचौं स्तर(रा.प.अनं. पाँचौं श्रेणी)	४१०४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४० वन रक्षक द्वितीय स्तर	१७०८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४१ वन रक्षक प्रथम स्तर	६१४६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	८०९१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	२०२७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	११२५
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	५५०
२११२२ खाद्यान्न १.४.२.२ खाद्यान्न (कर्मचारी रासन)	३१९३
२११२२ खाद्यान्न १.४.३.१ कैदीबन्दीलाइ सिधा	४५
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.९ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ड वर्ग)	२१३
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१३२०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	१५
२११३३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.४.१ बीमा कोष खर्च	२६४
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	१४४
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ बिद्युत महसुल	१३१
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.५.२ बिजुली जडान	१००
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	४३
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	७२
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	१५
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	४२२

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.५ कार्यालयको मोटरसाइकल संचालन वापत इन्धन-पेट्रोल	७८
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	५००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	८०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ मोटर साइकलको बीमा तथा तेश्रो पक्ष बीमा गर्दा लाग्ने रकम।	४०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.२ चारपाग्रे गाडीको बीमा तथा तेश्रो पक्ष बीमा गर्दा लाग्ने रकम	६०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.५ कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामेरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	२७
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	४५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.१ छपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१३८
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च २.५.३.१ करार सेवा खर्च	३००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ कार्यालय सहयोगी तथा हलुका सवारी चालक करार सेवा	६३६
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.३ करारमा कार्यरत कर्मचारीलाई पोशाक सुविधा	२०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४ करारमा कार्यरत कर्मचारीलाई चाडपर्व खर्च	४३
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.१ निर्मित साबजनिक सम्पतिको मर्मत सम्भार (कलेज, अवाश, सब डिभिजन आदि)	२०००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	३३६
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.५ IEE/EIA स्वीकृत भइ संचालनमा रहेका आयोजनाहरूको अनुगमन	९०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ सरुवा भ्रमण खर्च	११२
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.३ पर्यटन वर्षको प्रवर्द्धनका लागि कर्मचारी आन्तरिक भ्रमण खर्च	७०४
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ कार्यालयमा चियापान	६०
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ अतिथी सत्कार खर्च	१२०
२२७११ विविध खर्च २.९.९.१ अन्य विविध खर्च(अन्य)	१२०
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.१ कार्यालयको घर भाडा	४८०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.२ सब-डिभिजन कार्यालय भवन निर्माण	६०००
३११२१ सवारी साधन ११.३.१.१ वन संरक्षण र गस्ती परिचालनको लागि सवारी साधन खरीद मोटरसाइकल	५८०
३०७०२०३०११ डिभिजन वन कार्यालय, इलाम इलाम	५०४७४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२५ ह.स.चा. पाँचौं स्तर	१२४५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३ अधिकृतस्तर दशौं	८६५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	१५८२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३७ वन रक्षक पाँचौं स्तर(रा.प.अनं. पाचौं श्रेणी)	१५२९५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४० वन रक्षक द्वितीय स्तर	१९३२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४१ वन रक्षक प्रथम स्तर	२५६२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	९६४९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	१२२३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	१५४४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.९ सहायकस्तर चौथो	९२१
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	६८०
२११२२ खाद्यान्न १.४.२.२ खाद्यान्न (कर्मचारी रासन)	३७२३
२११२२ खाद्यान्न १.४.३.१ कैदीबन्दीलाई सिधा	४५
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	४५
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	२३
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.४.१ बीमा कोष खर्च	३२२
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	१२०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महशुल	१२०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	२४०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	२४०
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	२४
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	३४६
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	५२८
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	३००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१८०
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ मोटर साइकलको बीमा तथा तेश्रो पक्ष बीमा गर्दा लाग्ने रकम।	९६
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.२ चारपाग्रे गाडीको बीमा तथा तेश्रो पक्ष बीमा गर्दा लाग्ने रकम	५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.५ कार्यालय संचालन मसलन्द स्टेशनरी सामान खरिद	२००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.६ कम्प्युटर अपरेटर	४२०
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.१ अन्य सेवा(सेवा तथा परामर्श)	३६०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१९.२ वन कार्यालयको Website निर्माण	१००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	३००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१४०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ सरुवा भ्रमण खर्च	७५
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.३ पर्यटन वर्षको प्रवर्द्धनका लागि कर्मचारी आन्तरिक भ्रमण खर्च	६९१
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ कार्यालयमा चियापान	२००
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.१ कार्यालयको घर भाडा	१००८
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.२ मोटरसाइकल खरिद	५८०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.२.२.१ अन्य उपकरण तथा मेशीन औजार(सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार)	३००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१.३.२ कार्यालयका लागि फर्निचर खरिद	६००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.१ कार्यालय भवनको स्तरोन्नति र सुधार खर्च	५००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.२ सब-डिभिजन कार्यालय भवनको स्तरोन्नति र सुधार खर्च	८००
३०७०२०४०११ डिभिजन वन कार्यालय, संखुवासभा संखुवासभा	३५९००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३ अधिकृतस्तर दशौं	८१८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३७ वन रक्षक पाँचौं स्तर(रा.प.अनं. पाचौं श्रेणी)	११४९५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	६०९८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	१७८०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.९ सहायकस्तर चौथो	१५८५
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	४००
२११२२ खाद्यान्न १.४.२.२ खाद्यान्न (कर्मचारी रासन)	२६९८
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.६ सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर (ग वर्ग)	४८०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	९६०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	३६
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	१५
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	२४
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ बिद्युत महसुल	६०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	२४
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	६०
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१५०
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	६
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	९६

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	१८०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	३००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	९०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ मोटर साइकलको बीमा तथा तेश्रो पक्ष बीमा गर्दा लाग्ने रकम।	७२
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.२ चारपाग्रे गाडीको बीमा तथा तेश्रो पक्ष बीमा गर्दा लाग्ने रकम	२०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.५ कम्प्यूटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामेरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	१२०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.३ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार (कार्यालय ,अवाश , सब डिभिजन आदि)	५००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२०४
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ कार्यालय सहयोगी तथा हलका सवारी चालक करार सेवा	१०८६
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	३००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	९०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ सरुवा भ्रमण खर्च	१५०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.३ पर्यटन वर्षको प्रवर्द्धनका लागि कर्मचारी आन्तरिक भ्रमण खर्च	४३४
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ कार्यालयमा चियापान	१४४
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.१ कार्यालयको घर भाडा	३३५
३११२१ सवारी साधन १.१.३.१ वन संरक्षण र गस्ती परिचालनको लागि सवारी साधन खरीद मोटरसाईकल	२९०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स १.१.६.१ कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स(अन्य पूँजीगत)	२००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण १.१.४.२.२.७४२ कार्यालय कम्पाउण्ड घेराबारा/ पर्खाल निर्माण	२०००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च १.१.३.१ कार्यालय भवनको स्तरोन्नति र सुधार खर्च	२६००
३०७०२०५०११ डिभिजन वन कार्यालय, तेह्रथुम तेह्रथुम	४१००५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३ अधिकृतस्तर दशौं	८१३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	९१२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३७ वन रक्षक पाँचौं स्तर(रा.प.अनं. पाचौं श्रेणी)	११४००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	३४८७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	२६९५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	१८७४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	४८२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.९ सहायकस्तर चौथो	१०६४
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	४५०
२११२२ खाद्यान्न १.४.२.२ खाद्यान्न (कर्मचारी रासन)	३१४८
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.५ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ग वर्ग)	१०८०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१०८०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	२३
२११३९ अन्य भत्ता १.२.९.१ कार्यालय समय बाहेक अतिरिक्त समय काम गरे वापतको खाना, खाजा खर्च	१००
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.४.१ बीमा कोष खर्च	२१६
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	३६
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महसुल	१४४
२२११२ संचार महसुल २.१.१०.२ इन्टरनेट सेवा जडान खर्च	२०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	२४
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१०८
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	१२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	१३२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	३००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	१८
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	३००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	९६
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ मोटर साइकलको बीमा तथा तेश्रो पक्ष बीमा गर्दा लाग्ने रकम।	९०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.२ चारपाग्रे गाडीको बीमा तथा तेश्रो पक्ष बीमा गर्दा लाग्ने रकम	६०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.१ भवन(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	१०००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१ व्यक्ति करार(सेवा तथा परामर्श)	७९२
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२५०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ सरुवा भ्रमण खर्च	७५
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.३ पर्यटन वर्षको प्रवर्द्धनका लागि कर्मचारी आन्तरिक भ्रमण खर्च	५२८
२२७११ विविध खर्च २.९.९.१ अन्य विविध खर्च(अन्य)	१८०
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.२ घर भाडा	२१६
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.२ सब-डिभिजन कार्यालय भवन निर्माण	७५००
३०७०२०६०११ डिभिजन वन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा	३४७६१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२९ ह.स.चा. प्रथम स्तर	३७५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३ अधिकृतस्तर दर्शौ	८१८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	१८९३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३७ वन रक्षक पाँचौं स्तर(रा.प.अनं. पाँचौं श्रेणी)	११८३२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	६४०९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	१८६१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	१५०१
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	४६०
२११२२ खाद्यान्न १.४.२.१ खाधान	२४४७
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.६ सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर (ग वर्ग)	१६६
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	११०४
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	२७
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	१५
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.४.१ बीमा कोष खर्च	२२१
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	४१
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ बिद्युत महसुल	२७६
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	३६
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	२४
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेवसाइट महसुल	१६८
२२११२ संचार महसुल २.१.८.१ कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	२६
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	१२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	८८
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	२५२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	१०८
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	३००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१०८
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ मोटर साइकलको बीमा तथा तेश्रो पक्ष बीमा गर्दा लाग्ने रकम।	५४
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.२ चारपाग्रे गाडीको बीमा तथा तेश्रो पक्ष बीमा गर्दा लाग्ने रकम	४५
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३५०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ ग्याँस	३०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ कार्यालय सहयोगी तथा हलका सवारी चालक करार सेवा	५२८
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.३ करारमा कार्यरत कर्मचारीलाई पोशाक सुविधा	२०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४ करारमा कार्यरत कर्मचारीलाई चाडपर्व खर्च	४४
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.१ अन्य सेवा(सेवा तथा परामर्श)	४८
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१४४
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ सरुवा भ्रमण खर्च	१२०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.३ पर्यटन वर्षको प्रवर्द्धनका लागि कर्मचारी आन्तरिक भ्रमण खर्च	५००
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ कार्यालयमा चियापान	१२०
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.४ वन संरक्षण र गस्ती परिचालनको लागि सवारी साधन खरिद (मोटरसाईकल/साईकल)	२९०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.१ कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स(अन्य पूँजीगत)	४००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.१ कार्यालय भवनको स्तरोन्नति र सुधार खर्च	५००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.२ सब-डिभिजन कार्यालय भवनको स्तरोन्नति र सुधार खर्च	१०००
३०७०२०७०११ डिभिजन वन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर	३१०९९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२९ ह.स.चा. प्रथम स्तर	३४१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३ अधिकृतस्तर दशौं	८५८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	१५२४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३७ वन रक्षक पाँचौं स्तर(रा.प.अनं. पाँचौं श्रेणी)	४२८२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४० वन रक्षक द्वितीय स्तर	२८९०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४१ वन रक्षक प्रथम स्तर	२७४५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	३०३९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	२२६५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	१३५२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	११७८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.९ सहायकस्तर चौथो	८६३
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	४४०
२११२२ खाद्यान्न १.४.२.२ खाद्यान्न (कर्मचारी रासन)	३११५
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.१ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	३९२
२११३२ महँगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महँगी भत्ता	१०५६
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	१४
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	१५
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.२ बैठक भत्ता	४०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	३६
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महशुल	१२०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.५.२ बिजुली जडान	३०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	४८
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेवसाइट महसुल	४८
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१२५
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	१५६
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ मोटर साइकलको विमा तथा तेश्रो पक्ष विमा गर्दा लाग्ने रकम।	५०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.२ चारपाप्रे गाडीको विमा तथा तेश्रो पक्ष विमा गर्दा लाग्ने रकम	५०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.५ कम्प्यूटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामेरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	१००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.३ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार (कार्यालय ,अवाश , सब डिभिजन आदि)	५००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.५ कार्यालय संचालन मसलन्द स्टेशनरी सामान खरिद	३००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१ व्यक्ति करार(सेवा तथा परामर्श)	९००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.३ कार्यालय संचालन दैनिक भ्रमण खर्च	२७०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ सरुवा भ्रमण खर्च	५६
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.३ पर्यटन वर्षको प्रवर्द्धनका लागि कर्मचारी आन्तरिक भ्रमण खर्च	४११
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ कार्यालयमा चियापान	१००
२८१४२ घर भाडा ८.१.४.१ घर भाडा	१००
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.२ मोटरसाइकल खरिद	२९०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१.३ कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स(अन्य पूँजीगत)	२००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.१ कार्यालय भवनको स्तरोन्नति र सुधार खर्च	५००
३०७०२०८०११ डिभिजन वन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ	४५५५३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३ अधिकृतस्तर दशौं	८९७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	३६९९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३१ का. स. चतुर्थ स्तर	३९६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३४ का. स. प्रथम स्तर	६८१०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	४०३६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	१२७४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	३२९२
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	४४०
२११२२ खाद्यान्न १.४.२.२ खाद्यान्न (कर्मचारी रासन)	२५११
२११२२ खाद्यान्न १.४.३.१ कैदीबन्दीलाइ सिधा	१८
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.४ सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर (ख वर्ग)	३७८
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१०५६
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	९०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	१५
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.४.१ बीमा कोष खर्च	२११
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	७८
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ बिद्युत महसुल	१२०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	६०
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१८०
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	३६
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	७२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	२४०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	३००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	६०
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ मोटर साइकलको बीमा तथा तेश्रो पक्ष बीमा गर्दा लाग्ने रकम।	३६
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.२ चारपाप्रे गाडीको बीमा तथा तेश्रो पक्ष बीमा गर्दा लाग्ने रकम	३०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	१००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.२ फोटोकपी/स्क्रानर मर्मत खर्च	४५
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.१ भवन(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	३५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.५ कार्यालय संचालन मसलन्द स्टेशनरी सामान खरिद	३००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१४.१ विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१ व्यक्ति करार(सेवा तथा परामर्श)	६४८
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२५०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ सरुवा भ्रमण खर्च	५०
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ कार्यालयमा चियापान	९६
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.१ कार्यालयको घर भाडा	१५३
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.१ भवन निर्माण (भवन)	१५०००
३११२१ सवारी साधन ११.३.१.१ वन संरक्षण र गस्ती परिचालनको लागि सवारी साधन खरीद मोटरसाईकल	२९०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.११ सब डिभिजन कार्यालयहरूमा कम्प्युटर प्रिन्टर खरिद	६०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.२ कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर लगायत मेशिनरी उपकरण खरिद	२००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१.३.१ कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स(अन्य पूँजीगत)	९६
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.२ सब-डिभिजन कार्यालय भवनको स्तरोन्नति र सुधार खर्च	१३८०
३०७०२०९०११ डिभिजन वन कार्यालय, सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु	३१२९९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३ अधिकृतस्तर दशौं	९४०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	९१०८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	२४७२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	२३२२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	२८९०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.९ सहायकस्तर चौथो	५३६
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	४५०
२११२२ खाद्यान्न १.४.२.२ खाद्यान्न (कर्मचारी रासन)	२२२८
२११२२ खाद्यान्न १.४.३.१ कैदीबन्दीलाइ सिधा	१५
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.५ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ग वर्ग)	२८९
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	८१६
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.१ समितिको बैठक भत्ता	७५
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	५५
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	३८
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.४.१ बीमा कोष खर्च	१६५
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	२४
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ बिद्युत महसुल	१९२
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.५.२ बिजुली जडान	९६
२२११२ संचार महसुल २.१.१०.१ टेलिफोन सेवा जडान खर्च	१२
२२११२ संचार महसुल २.१.१०.२ इन्टरनेट सेवा जडान खर्च	१२
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	७२
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१५०
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	१४
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१४१
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	२८८
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	७२
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२५०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१४०
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ मोटर साइकलको बीमा तथा तेश्रो पक्ष बीमा गर्दा लाग्ने रकम।	४९
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.२ चारपाप्रे गाडीको बीमा तथा तेश्रो पक्ष बीमा गर्दा लाग्ने रकम	६०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	१२६
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.२ फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	७०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.४ डिजिटल सूचना पाटी निर्माण	१००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.२ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार (कर्ल्य ,अवाश , सब डिभिजन आदि)	४००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.५ कार्यालय संचालन मसलन्द स्टेशनरी सामान खरिद	१५०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ ग्याँस	२०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.२ प्रचार प्रसार कार्यक्रम सामग्री उत्पादन वितरण	५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.४.१ विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च २.४.१.५.१ अतिथि सत्कार तथा जलपान	७५
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ कार्यालय सहयोगी तथा हलका सवारी चालक करार सेवा	८७८
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.३ करारमा कार्यरत कर्मचारीलाई पोशाक सुविधा	४५
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४ करारमा कार्यरत कर्मचारीलाई चाडपर्व खर्च	६७
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	४५०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ सरुवा भ्रमण खर्च	१००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.३ पर्यटन वर्षको प्रवर्द्धनका लागि कर्मचारी आन्तरिक भ्रमण खर्च	३५७
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ कार्यालयमा चियापान	५०
२२७११ विविध खर्च २.९.९.१ अन्य विविध खर्च(अन्य)	६०
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.१ कार्यालयको घर भाडा	१००
२८१४२ घर भाडा ८.१.५.२ गोदाम भाडा	२००
३११२१ सवारी साधन ११.३.१.१ वन संरक्षण र गस्ती परिचालनको लागि सवारी साधन खरीद मोटरसाईकल	५८०
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.२ सब-डिभिजन कार्यालय भवनको स्तरोन्नति र सुधार खर्च	३०००
३०७०२१००११ डिभिजन वन कार्यालय, ओखलढुंगा ओखलढुंगा	३०४९९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३ अधिकृतस्तर दशौं	६९५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	५४५९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३३ का. स. द्वितीय स्तर	६०७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३४ का. स. प्रथम स्तर	२८५९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	२३७०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	२२२३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	५२७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	१६५५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.९ सहायकस्तर चौथो	३९१
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	४००
२११२२ खाद्यान्न १.४.२.२ खाद्यान्न (कर्मचारी रासन)	२९९३
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.३ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ख वर्ग)	४८०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	९८४
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	२९
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	३८
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.२ बैठक भत्ता	४५
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	९६
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महशुल	९६
२२११२ संचार महसुल २.१.१०.२ इन्टरनेट सेवा जडान खर्च	१८०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	८४
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१८०
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	४५
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	२०२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	२२७
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	९५
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	४००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२००
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ मोटर साइकलको बीमा तथा तेश्रो पक्ष बीमा गर्दा लाग्ने रकम।	८०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.२ चारपाप्रे गाडीको बीमा तथा तेश्रो पक्ष बीमा गर्दा लाग्ने रकम	५०
२२२२१ मेथिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	८०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	५००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ कार्यालय सहयोगी तथा हलका सवारी चालक करार सेवा	९००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.३ करारमा कार्यरत कर्मचारीलाई पोशाक सुविधा	३०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४ करारमा कार्यरत कर्मचारीलाई चाडपर्व खर्च	७५
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	५००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ सरुवा भ्रमण खर्च	१५०
२२७११ विविध खर्च २.९.९.१ अन्य विविध खर्च(अन्य)	१००
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.१ कार्यालयको घर भाडा	३२४
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.२ सब-डिभिजन कार्यालय भवन निर्माण	२५००
३११२१ सवारी साधन ११.३.१.१ वन संरक्षण र गस्ती परिचालनको लागि सवारी साधन खरीद मोटरसाईकल	५००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.२ कार्यालयका लागि फर्निचर खरिद	१५०
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.२ सब-डिभिजन कार्यालय भवनको स्तरोन्नति र सुधार खर्च	१०००
३०७०२११०११ डिभिजन वन कार्यालय, उदयपुर उदयपुर	६०४४६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३ अधिकृतस्तर दर्शौं	८७५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	१७१५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३७ वन रक्षक पाँचौं स्तर(रा.प.अनं. पाचौं श्रेणी)	७२४१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४० वन रक्षक द्वितीय स्तर	३२२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४१ वन रक्षक प्रथम स्तर	८९६५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	६६९५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	३५०५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	१८४०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	६१६८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.९ सहायकस्तर चौथो	४९१
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	८५०
२११२२ खाद्यान्न १.४.२.२ खाद्यान्न (कर्मचारी रासन)	५३३६
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२०४०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	६०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	३८
२११३९ अन्य भत्ता १.२.९.१ कार्यालय समय बाहेक अतिरिक्त समय काम गरे वापतको खाना, खाजा खर्च	२५०
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.४.१ बीमा कोष खर्च	४१८
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	२३०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महशुल	७३०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	२१६

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	४२४
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	२०२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	२८८
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	२६९
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	११५
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ मोटर साइकलको बीमा तथा तेश्रो पक्ष बीमा गर्दा लाग्ने रकम।	२००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.५ कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामेरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	१००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.२ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार (कर्लय ,अवाशा , सब डिभिजन आदि)	२००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१४.१ फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	१२५
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	५००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ कार्यालय सहयोगी तथा हलका सवारी चालक करार सेवा	११७०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.३ करारमा कार्यरत कर्मचारीलाई पोशाक सुविधा	५०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४ करारमा कार्यरत कर्मचारीलाई चाडपर्व खर्च	९८
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.१.१ कर्मचारी दक्षता बृद्धि तालिम (प्रमाण पत्र दिने)(तालिम तथा गोष्ठ	३५
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	४००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ सरुवा भ्रमण खर्च	१२५
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ कार्यालयमा चियापान	१२०
२२७११ विविध खर्च २.९.९.१ अन्य विविध खर्च(अन्य)	१२०
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.२ घर भाडा	१२०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.२ सब-डिभिजन कार्यालय भवन निर्माण	६०००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.२ कार्यालयका लागि फर्निचर खरिद	१००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.१ कार्यालय भवनको स्तरोन्नति र सुधार खर्च	१०००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.२ सब-डिभिजन कार्यालय भवनको स्तरोन्नति र सुधार खर्च	५००
३०७०२११०२१ डिभिजन वन कार्यालय त्रिवेणी (उदयपुर) उदयपुर	७८३३१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२९ ह.स.चा. प्रथम स्तर	६९९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३ अधिकृतस्तर दशौं	९८५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	११७२७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३४ का. स. प्रथम स्तर	५०२६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	७६४१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	२४८८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	३३३८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	३५३८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.९ सहायकस्तर चौथो	४१८७
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	६५०
२११२२ खाद्यान्न १.४.२.२ खाद्यान्न (कर्मचारी रासन)	३९००
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१५६०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	७२
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	१५
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.४.१ बीमा कोष खर्च	३९८
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	२६४

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महसुल	६३०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	२०४
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	३५८
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	७२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	२४०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	७२०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ मोटर साइकलको बीमा तथा तेश्रो पक्ष बीमा गर्दा लाग्ने रकम।	९६
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.२ चारपाप्रे गाडीको बीमा तथा तेश्रो पक्ष बीमा गर्दा लाग्ने रकम	१००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	७२०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ ग्याँस	१००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ कार्यालय सहयोगी तथा हलका सवारी चालक करार सेवा	५५२
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	३१५
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ सरुवा भ्रमण खर्च	४२०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.३ पर्यटन वर्षको प्रवर्द्धनका लागि कर्मचारी आन्तरिक भ्रमण खर्च	१०८०
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ कार्यालयमा चियापान	१८०
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.१ कार्यालयको घर भाडा	१४१६
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.१ भवन निर्माण (भवन)	२००००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.२ सब-डिभिजन कार्यालय भवन निर्माण	४०००
३११२१ सवारी साधन ११.३.१.१ वन संरक्षण र गस्ती परिचालनको लागि सवारी साधन खरीद मोटरसाइकल	२९०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१.३.३ कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स(अन्य पूँजीगत	१५०
३०७०२१२०११ डिभिजन वन कार्यालय, झापा झापा	५५३७६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२५ ह.स.चा. पाँचौं स्तर	११८२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३ अधिकृतस्तर दशौं	८४२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	२४४०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३३ का. स. द्वितीय स्तर	७३२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३७ वन रक्षक पाँचौं स्तर(रा.प.अनं. पाचौं श्रेणी)	१०२४९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४० वन रक्षक द्वितीय स्तर	१०३९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	५५४५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	३०२०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	१२५८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	६३३२
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	५४०
२११२२ खाद्यान्न १.४.२.२ खाद्यान्न (कर्मचारी रासन)	३५४८
२११२२ खाद्यान्न १.४.३.१ कैदीबन्दीलाइ सिधा	६३
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१२९६
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	१५
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.२ बैठक भत्ता	१५०
२१२३३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.४.१ बीमा कोष खर्च	२५०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	१८०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महसुल	४३२
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	१२०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.३ मिनिरेल वाटर	६०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	९६
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	२४०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	२४०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	१२००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१३००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२००
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ मोटर साइकलको विमा तथा तेश्रो पक्ष विमा गर्दा लाग्ने रकम।	१००
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.२ चारपाग्रे गाडीको विमा तथा तेश्रो पक्ष विमा गर्दा लाग्ने रकम	१५०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.५ कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामेरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	५००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	११००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३.१ पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१ व्यक्ति करार(सेवा तथा परामर्श)	९६
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ कार्यालय सहयोगी तथा हलका सवारी चालक करार सेवा	१२४८
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.३ करारमा कार्यरत कर्मचारीलाई पोशाक सुविधा	४०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४ करारमा कार्यरत कर्मचारीलाई चाडपर्व खर्च	१०४
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	७००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ सरुवा भ्रमण खर्च	२००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.३ पर्यटन वर्षको प्रवर्द्धनका लागि कर्मचारी आन्तरिक भ्रमण खर्च	५९९
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ कार्यालयमा चियापान	४००
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ अतिथी सत्कार खर्च	१५०
२८१४२ घर भाडा ८.१.४.१ घर भाडा	४८०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.२ सब-डिभिजन कार्यालय भवन निर्माण	५०००
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.२ मोटरसाइकल खरिद	२९०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१.३.१ कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स(अन्य पूँजीगत)	२५०
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.१ कार्यालय भवनको स्तरोन्नति र सुधार खर्च	५००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.२ सब-डिभिजन कार्यालय भवनको स्तरोन्नति र सुधार खर्च	७००
३०७०२१३०११ डिभिजन वन कार्यालय, मोरङ मोरङ	९०४३७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३ अधिकृतस्तर दशौं	८६३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	१८४४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३७ वन रक्षक पाँचौं स्तर(रा.प.अनं. पाचौं श्रेणी)	२७६५६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४१ वन रक्षक प्रथम स्तर	४२३०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	१३३५७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	२७३३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	९७१९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.९ सहायकस्तर चौथो	५४२
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१२००
२११२२ खाद्यान्न १.४.२.२ खाद्यान्न (कर्मचारी रासन)	७४४६
२११२२ खाद्यान्न १.४.३.१ कैदीबन्दीलाई सिधा	११३
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२८८०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.३ मूल्याङ्कन समितिको बैठक भत्ता	२१०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	१००
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	२५
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.२ बैठक भत्ता	२१६
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	३५३

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ बिद्युत महसुल	६०१
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	११५
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.५.२ बिजुली जडान	४८
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	१८०
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	४४६
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	९६
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	२५९
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	१२०४
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	८१
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१२००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	४५०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ मोटर साइकलको विमा तथा तेश्रो पक्ष विमा गर्दा लाग्ने रकम।	९०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.२ चारपाप्रे गाडीको विमा तथा तेश्रो पक्ष विमा गर्दा लाग्ने रकम	१८०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.२ फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	१९५
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.३ जेनेरेटर मर्मत खर्च	२५
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.५ कम्प्यूटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	२००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.३ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार (कार्यालय ,अवाश , सब डिभिजन आदि)	१५००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.९.४.१ फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	२००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.५ कार्यालय संचालन मसलन्द स्टेशनरी सामान खरिद	९००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ रयाँस	४८
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.१ छपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३.१ पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१५०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च २.४.१.५.१ अतिथि सत्कार तथा जलपान	७५
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च २.५.४.२ वेबसाइट निर्माण	५०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ कार्यालय सहयोगी तथा हलका सवारी चालक करार सेवा	८२८
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.३ करारमा कार्यरत कर्मचारीलाई पोशाक सुविधा	३०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४ करारमा कार्यरत कर्मचारीलाई चाडपर्व खर्च	६९
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.६ प्राविधिक सहयोग सेवा	१५०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	४५०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ सरुवा भ्रमण खर्च	१००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.३ पर्यटन वर्षको प्रवर्द्धनका लागि कर्मचारी आन्तरिक भ्रमण खर्च	१४३०
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ कार्यालयमा चियापान	७२
२२७११ विविध खर्च २.९.९.१ अन्य विविध खर्च(अन्य)	६०
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.१ कार्यालयको घर भाडा	७६८
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.३ शौचालय निर्माण	९००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.४ कम्पाउण्ड वाल निर्माण	१६००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.९ डिभिजन वन कार्यालयको तला थप तथा स्तरोन्नती	२०००
३०७०२१४०२१ डिभिजन वन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी	७२९३४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२५ ह.स.चा. पाँचौं स्तर	१०४५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	१९८१८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४ अधिकृतस्तर नवौं	७८०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	९३६१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	७८९९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	२९७३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.९ सहायकस्तर चौथो	५९३३
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	११००
२११२२ खाद्यान्न १.४.२.२ खाद्यान्न (कर्मचारी रासन)	६४२४
२११२२ खाद्यान्न १.४.३.१ कैदीबन्दीलाइ सिधा	१००
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२६४०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	१६८
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	३८
२११२३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.४.१ बीमा कोष खर्च	५२८
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	९६
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ बिद्युत महशुल	२८८
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.५.१ धारा जडान	२०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.५.२ बिजुली जडान	४०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	५४
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	२११
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	१२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	९०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	२१०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	५०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	३००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ मोटर साइकलको विमा तथा तेश्रो पक्ष विमा गर्दा लाग्ने रकम।	३९
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.२ चारपाप्रे गाडीको विमा तथा तेश्रो पक्ष विमा गर्दा लाग्ने रकम	१००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.५ कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामेरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	२००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.३ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार (कार्यालय ,अवाश , सब डिभिजन आदि)	२५००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	४८०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.८ इन्धन अन्य प्रयोजन	६०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.१ छपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१०८
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.४.१ विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१२०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ कार्यालय सहयोगी तथा हलका सवारी चालक करार सेवा	९००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.३ करारमा कार्यरत कर्मचारीलाई पोशाक सुविधा	३०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४ करारमा कार्यरत कर्मचारीलाई चाडपर्व खर्च	७५
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	३५०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.३ पर्यटन वर्षको प्रवर्द्धनका लागि कर्मचारी आन्तरिक भ्रमण खर्च	१६५०
२२७११ विविध खर्च २.९.९.१ अन्य विविध खर्च(अन्य)	९६
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.१ कार्यालयको घर भाडा	१६८
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.२ सब-डिभिजन कार्यालय भवन निर्माण	५०००
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.२ मोटरसाइकल खरिद	५८०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१.३ कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स(अन्य पूँजीगत)	२००
३०७०२०१३ भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरू	२६५६२
३०७०२०६०२१ भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा	१२९४०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४ अधिकृतस्तर नवौं	७९५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	७२४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	२०६६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	१२९५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	२१८२
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१५०
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.८ सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर (घ वर्ग)	१८७
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	४०८
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	५३
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.४.१ बीमा कोष खर्च	५८
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	५७
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महसुल	४८
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	३१
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	३६
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१४८
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	३००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	५
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	३००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	८०
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ मोटर साइकलको बीमा तथा तेश्रो पक्ष बीमा गर्दा लाग्ने रकम।	१२
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.२ चारपाप्रे गाडीको बीमा तथा तेश्रो पक्ष बीमा गर्दा लाग्ने रकम	१०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.५ कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामेरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	४५
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.३ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार (कार्यालय ,अवाश , सब डिभिजन आदि)	३५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३.१ पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१८
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ कार्यालय सहयोगी तथा हलका सवारी चालक करार सेवा	१६५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१.१.२ दिवस ,समारोह,सप्ताह (वातावरण दिवस ,जैविक विविधता , वन डडेलो सप्ताह आदि)	४०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	३००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ सरुवा भ्रमण खर्च	१०२
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.३ पर्यटन वर्षको प्रवर्द्धनका लागि कर्मचारी आन्तरिक भ्रमण खर्च	२९३
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ अतिथी सत्कार खर्च	४५
२२७११ विविध खर्च २.९.९.१ अन्य विविध खर्च(अन्य)	४८
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.१ कार्यालयको घर भाडा	२६४
३११२१ सवारी साधन १.१.३.२.२ मोटरसाइकल खरिद	२९०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार १.१.३.७.२ कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर लगायत मेशिनरी उपकरण खरिद	२००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स १.१.६.१.३.२ कार्यालयका लागि फर्निचर खरिद	१५०
३०७०२१००२१ भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, ओखलढुंगा ओखलढुंगा	१३६२२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	१३४५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४ अधिकृतस्तर नवौं	७४७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	७०१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	२५४८

विवरण	रकम रु. हजारमा
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छेटी	६१०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	२४९९
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१७०
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.३ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ख वर्ग)	४८०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	४०८
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	२७
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	१०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.२ बैठक भत्ता	३६
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.४.१ बीमा कोष खर्च	८२
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	३०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ बिद्युत महशुल	६०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	२४
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेवसाइट महसुल	३६
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	१४
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	९२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	१४४
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	१५
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	८०
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ मोटर साइकलको बीमा तथा तेश्रो पक्ष बीमा गर्दा लाग्ने रकम।	३२
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.२ चारपाप्रे गाडीको बीमा तथा तेश्रो पक्ष बीमा गर्दा लाग्ने रकम	५२
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.५ कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामेरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	१०३
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१५०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१ व्यक्ति करार(सेवा तथा परामर्श)	६३
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ कार्यालय सहयोगी तथा हलका सवारी चालक करार सेवा	७५६
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२२०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ सरुवा भ्रमण खर्च	१००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.३ पर्यटन वर्षको प्रवर्द्धनका लागि कर्मचारी आन्तरिक भ्रमण खर्च	१९८
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ अतिथी सत्कार खर्च	३०
२२७११ विविध खर्च २.९.९.१ अन्य विविध खर्च(अन्य)	७०
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.१ कार्यालयको घर भाडा	५४०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.४ कम्पाउण्ड वाल निर्माण	५००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.२ कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर लगायत मेशिनरी उपकरण खरिद	१५०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१.३ कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स(अन्य पूँजीगत)	१५०
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.१ कार्यालय भवनको स्तरोन्नति र सुधार खर्च	२००
३०७०२१०१ भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	१६१०००
३०७००१३०५१ जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई मोरङ	८००००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.२ प्रचार प्रसार कार्यक्रम सामग्री उत्पादन वितरण	२००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.३ पार्श्व चित्र प्रकाशन	१००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	६००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.१०७ संवेदनशिल क्षेत्र भूसंरक्षण कार्यक्रम	५००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.१३९ भावर क्षेत्रमा रहेका पानी मुहान, सिमसार क्षेत्रको संरक्षण र व्यवस्थापन	३०००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.६५ एकिकृत भूस्खलन नियन्त्रण	१४०००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.६६ सडक संग भू संरक्षण	४०००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.६८ सिमसार/पोखरी जलाधार व्यवस्थापन	१००००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.६९ एकिकृत सुख्खा क्षेत्र व्यवस्थापन	१५००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.७२ वायो इन्जि. खोला किनारा संरक्षण	४१०००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.७४ संरक्षण कार्यको व्यवस्थापन एवं रेखदेख	६००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.८१ खानेपानी तथा सिंचाई जलाधार व्यवस्थापन	१०००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.८२ आकस्मिक भू-संरक्षण कार्यक्रम	३०००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.८५ विरुवा उत्पादन (३" * ७" को पोलिथिन थैलामा)	५००
३०७०२०६०२१ भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा	५००००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.२ प्रचार प्रसार कार्यक्रम सामग्री उत्पादन वितरण	२००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.३ पाश्र्व चित्र प्रकाशन	१००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	४००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.१०६ जलवायु परिवर्तन अनुकूलन नमुना गाउँ कार्यक्रम	९०००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.६५ एकिकृत भूस्खलन नियन्त्रण	८०००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.६६ सडक संग भू संरक्षण	६०००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.६७ शहरी जलाधार व्यवस्थापन	१५००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.६८ सिमसार/पोखरी जलाधार व्यवस्थापन	२५००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.६९ एकिकृत सुख्खा क्षेत्र व्यवस्थापन	५०००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.७० पर्यावरणीय/पर्यटकीय/जैविक विविधता क्षेत्र जलाधार व्यवस्थापन	५५००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.७२ वायो इन्जि. खोला किनारा संरक्षण	५०००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.७४ संरक्षण कार्यको व्यवस्थापन एवं रेखदेख	१२००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.८१ खानेपानी तथा सिंचाई जलाधार व्यवस्थापन	१५००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.८२ आकस्मिक भू-संरक्षण कार्यक्रम	२०००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.८५ विरुवा उत्पादन (३" * ७" को पोलिथिन थैलामा)	२१००
३०७०२१००२१ भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, ओखलढुंगा ओखलढुंगा	५१०००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.१ छपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.३ पाश्र्व चित्र प्रकाशन	१००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	४००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.१०६ जलवायु परिवर्तन अनुकूलन नमुना गाउँ कार्यक्रम	३०००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.१०७ संवेदनशील क्षेत्र भूसंरक्षण कार्यक्रम	३०००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.१३९ भावर क्षेत्रमा रहेका पानी मुहान, सिमसार क्षेत्रको संरक्षण र व्यवस्थापन	१०००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.१९९ खोटाङ लफ्याङस्थित चालिसे पहिरो नियन्त्रण तथा वृक्षारोपण	१०००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.६५ एकिकृत भूस्खलन नियन्त्रण	९०००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.६६ सडक संग भू संरक्षण	४०००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.६८ सिमसार/पोखरी जलाधार व्यवस्थापन	३५००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.६९ एकिकृत सुख्खा क्षेत्र व्यवस्थापन	२०००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.७० पर्यावरणीय/पर्यटकीय/जैविक विविधता क्षेत्र जलाधार व्यवस्थापन	१५००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.७१ जलविधुत जलाशय जलाधार संरक्षण	१५००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.७२ वायो इन्जि. खोला किनारा संरक्षण	१४४००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.७३ विरुवा उत्पादन/खरिद तथा वितरण	६००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२१.४२ वन्यजन्तु तथा बासस्थान संरक्षण कार्यक्रम	१२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.२१ कार्यक्रम अनुगमन तथा मुल्यांकन	१५०
३०७०२११०२१ डिभिजन वन कार्यालय त्रिवेणी (उदयपुर) उदयपुर	१५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.४ मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व व्यवस्थापन तथा वन्यजन्तु उद्धार	१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२१.४२ वन्यजन्तु तथा बासस्थान संरक्षण कार्यक्रम	१२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.२१ कार्यक्रम अनुगमन तथा मुल्यांकन	१५०
३०७०२१२०११ डिभिजन वन कार्यालय, झापा झापा	२५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.४ मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व व्यवस्थापन तथा वन्यजन्तु उद्धार	६००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२१.४२ वन्यजन्तु तथा बासस्थान संरक्षण कार्यक्रम	१६००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.२१ कार्यक्रम अनुगमन तथा मुल्यांकन	१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.८.२० वन अपराध अनुसन्धान तथा मुद्दा दायरी तालिम	१५०
३०७०२१३०११ डिभिजन वन कार्यालय, मोरङ मोरङ	२५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.४ मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व व्यवस्थापन तथा वन्यजन्तु उद्धार	६००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२१.४२ वन्यजन्तु तथा बासस्थान संरक्षण कार्यक्रम	१६००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.२१ कार्यक्रम अनुगमन तथा मुल्यांकन	१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.८.२० वन अपराध अनुसन्धान तथा मुद्दा दायरी तालिम	१५०
३०७०२१४०२१ डिभिजन वन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी	२५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.४ मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व व्यवस्थापन तथा वन्यजन्तु उद्धार	६००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२१.४२ वन्यजन्तु तथा बासस्थान संरक्षण कार्यक्रम	१६००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.२१ कार्यक्रम अनुगमन तथा मुल्यांकन	१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.८.२० वन अपराध अनुसन्धान तथा मुद्दा दायरी तालिम	१५०
३०७०२१०३ प्रदेश वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	१५२३४८
३०७०२१०११ डिभिजन वन कार्यालय, ताप्लेजुङ ताप्लेजुङ	५२६६
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.११.२ दिवस ,समारोह,सप्ताह (वातावरण दिवस ,जैविक विविधता , वन डेढलो सप्ताह आदि)	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१२.१ सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहको लागि रेकर्ड किपिंग ,लेखा व्यवस्थापन तालिम	२४०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१७.१ वन वान्जन्तु संरक्षणको लागि गस्ती परिचालन	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.७ वन र वन्यजन्तु संरक्षण र अपराध नियन्त्रणको लागि नियन्त्रण कक्ष स्थापना र व्यवस्थापन	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१९.१ सामुदायिक वन समूहको कार्ययोजना नवीकरणमा सहयोग (गरीव, महिला र दलित लक्षित जलवायु परिवर्तन अनुकूलन योजना)	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१९.७ जडिबुटी सम्बन्धि क्षमता अभिवृद्धि तालिम	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२०.१ डिभिजन स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२१.१३ हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२१.३२ वन अपराध, अनुसन्धान तथा मुद्दा दायरी तालिम	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.२५ वार्षिक प्रगती पुस्तिका प्रकाशन	१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.५५ उत्कृष्ट वन समूह पुरस्कार (निजी वन समेत)	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.७३ वन डेढलो नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन योजना कार्यान्वयन	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२९.१ सामुदायिक वन उपभोक्ता समूह गठन ,दर्ता ,कार्ययोजना र हस्तान्तरण	१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२९.१३ कर्मचारीको लागि फिल्ड गियर सेट खरिद (जुता ,टर्च लाइट ,रनकोट ,ब्याग ,कल्कुलेटर आदि)	४००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२९.२ सामुदायिक वन व्यवस्थापन स्थलगत अभ्यास	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२९.४ वार्षिक समिक्षा गोष्ठी	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.७.१४ सामुदायिक वन अनुगमन तथा निरीक्षण (अनुगमन पुस्तिका प्रकाशन समेत)	१२२
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२०४

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.४९ प्रस्तावित संरक्षित वन प्रवर्धन कार्यक्रम (सखुवासभा, तह्युम, ताप्लेजुङ)	८००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.६० जिल्ला वन क्षेत्र समन्वय समितिको सचिवालय व्यवस्थापन तथा सुदृढीकरण	२००
३०७०२०२०११ डिभिजन वन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर	९४७१
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१०.२ कबुलियती वन समूहलाई क्षमता अभिवृद्धि तालिम	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१२.१ सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहको लागि रेकर्ड किपिंग ,लेखा व्यवस्थापन तालिम	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.७ वन र वन्यजन्तु संरक्षण र अपराध नियन्त्रणको लागि नियन्त्रण कक्ष स्थापना र व्यवस्थापन	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१९.१ सामुदायिक वन समूहको कार्ययोजना नवीकरणमा सहयोग (गरीव, महिला र दलित लक्षित जलवायु परिवर्तन अनुकूलन योजना)	७२५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२०.१ डिभिजन स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२०.२ प्राविधिक सहयोग सेवा (वन प्राविधिक सहायकबाट)	४३७
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२०.३ सामाजिक परिचालन सुपरिवेक्षण (जिल्ला सुपरभाईजरबाट)	४१६
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२०.४ सामाजिक परिचालन सेवा (समूह परिचालनको अनुदान सहयोग)	११६२
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.११ सामाजिक परिचालिका र जिल्ला सुपरभाईजरको बैठक	९०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१३ कबुलियती वन समूहको विधान तथा कार्ययोजना पुनरावलोकन (जीविकोपार्जन सुधार समेत)	३७५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१९ वन,वन्यजन्तु संरक्षणको लागि गस्ति परिचालन	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.५४ वन डढेलो नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन योजना कार्यान्वयन	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.५५ उत्कृष्ट वन समूह पुरस्कार (निजी वन समेत)	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.६८ पकेट क्षेत्रमा जडिवुटि उत्पादन, खेती विस्तार, भण्डारण	१०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२९.१३ कर्मचारीको लागि फिल्ड गियर सेट खरिद (जुता ,टचे लाइट ,रनकोट ,व्याग ,कल्कुलेटर आदि)	४००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२९.२ सामुदायिक वन व्यवस्थापन स्थलगत अभ्यास	४००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२९.४ वार्षिक समिक्षा गोष्ठी	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.६२ अर्गेली खेती विस्तार	४००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.७ वार्षिक प्रगती पुस्तिका प्रकाशन	८०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.७७ सरोकारवालाहरु सँग अन्तरक्रिया तथा गोष्ठी	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.७.१ सूचना प्रवाह तथा पारदर्शिता सबलीकरण रेडियो एफ .एम . / रेडियो / टि.भी . मार्फत प्रचार प्रसार तथा सामग्री उत्पादन तथा प्रकाशन	८०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.८.२ सुशासन , लेखा तथा अभिलेख कोचिंग (कबुलियती वन समूहको क्लस्टरमा)	१००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.६ सामुदायिक वन अनुगमन निरीक्षण	४०६
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.४.१७.९८ कबुलियति वन कृषकलाई जिविकोपार्जन सुधार योजना कार्यान्वयन सहयोग	५००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.१७ वन व्यवस्थापन कार्ययोजना कार्यान्वयन	८००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.६० जिल्ला वन क्षेत्र समन्वय समितिको सचिवालय व्यवस्थापन तथा सुदृढीकरण	२००
३०७०२०३०११ डिभिजन वन कार्यालय, इलाम इलाम	६०६३
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.२.१ कर्मचारीको क्षमता अभिवृद्धि तालिम (टिम बिल्डिंग)	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.११.२ दिवस ,समारोह,सप्ताह (वातावरण दिवस ,जैविक विविधता , वन डढेलो सप्ताह आदि)	१८०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१२.१ सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहको लागि रेकर्ड किपिंग ,लेखा व्यवस्थापन तालिम	५००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१७.१ वन वान्जन्तु संरक्षणको लागि गस्ती परिचालन	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.५ वन तथा वन्यजन्तु सम्बन्धी मुद्दाको अनुसन्धान, तहकितात र मुद्दाको दायरी	२५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.८ वन र वन्यजन्तु संरक्षण र अपराध नियन्त्रणको लागि नियन्त्रण कक्ष स्थापना र व्यवस्थापन	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१९.१ सामुदायिक वन समूहको कार्ययोजना नवीकरणमा सहयोग (गरीव, महिला र दलित लक्षित जलवायु परिवर्तन अनुकूलन योजना)	७५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२०.१ डिभिजन स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२०.२२ सहभागितामूलक अतिक्रमण, चोरी कटानी तथा चोरी शिकारी नियन्त्रण	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२१.३२ वन अपराध, अनुसन्धान तथा मुद्दा दायरी तालिम	१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.३१ कर्मचारीहरूको लागि फिल्ड गियर सामान सेट खरिद(जुता,टर्च लाइट,रेन कोट,क्याल्कुलेटर आदी खरिद)	८००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.५४ वन डडेलो नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन योजना कार्यान्वयन	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.५५ उत्कृष्ट वन समूह पुरस्कार (निजी वन समेत)	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२९.२ सामुदायिक वन व्यवस्थापन स्थलगत अभ्यास	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२९.४ वार्षिक समिक्षा गोष्ठी	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.७ वार्षिक प्रगती पुस्तिका प्रकाशन	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.७७ सरोकारवालाहरूसँग अन्तरक्रिया तथा गोष्ठी	१८०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.८३ कार्यक्रम कार्यान्वयन, अनुगमन, मुल्याङ्कन तथा भ्रमण खर्च	२१०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.७.१४ सामुदायिक वन अनुगमन तथा निरीक्षण (अनुगमन पुस्तिका प्रकाशन समेत)	२३९
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२०४
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.६० जिल्ला वन क्षेत्र समन्वय समितिको सचिवालय व्यवस्थापन तथा सुदृढीकरण	२००
३०७०२०४०११ डिभिजन वन कार्यालय, संखुवासभा संखुवासभा	५७००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.२.१ कर्मचारीको क्षमता अभिवृद्धि तालिम (टिम बिल्डिंग)	१५०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.३३ वार्षिक प्रगती समिक्षा गोष्ठी	५०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.३४ सुरक्षा निकायसँग समन्वय बैठक	६०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१७.१ वन वान्जन्तु संरक्षणको लागि गस्ती परिचालन	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.५ वन तथा वन्यजन्तु सम्बन्धी मुद्दाको अनुसन्धान, तहकितात र मुद्दाको दायरी	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.८ वन र वन्यजन्तु संरक्षण र अपराध नियन्त्रणको लागि नियन्त्रण कक्ष स्थापना र व्यवस्थापन	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१९.१ सामुदायिक वन समूहको कार्ययोजना नवीकरणमा सहयोग (गरीव, महिला र दलित लक्षित जलवायु परिवर्तन अनुकूलन योजना)	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२०.१ डिभिजन स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२०.२२ सहभागितामूलक अतिक्रमण, चोरी कटानी तथा चोरी शिकारी नियन्त्रण	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२१.४५ प्रस्तावित संरक्षित वन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	८००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१४ पारिकल टीम बैठक	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१८ दिवश ,समारोह,सप्ताह(वातावरण दिवश,जैविक विविधता,वन डडेलो सप्ताह आदी	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.२८ सामुदायिक वन उ.स.गठन,दर्ता,कार्ययोजना तयारी र हस्तान्तरण	६०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.५५ उत्कृष्ट वन समूह पुरस्कार (निजी वन समेत)	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.७३ वन डडेलो नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन योजना कार्यान्वयन	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२९.२ सामुदायिक वन व्यवस्थापन स्थलगत अभ्यास	४८०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.१७ वनको नीति नियम सम्बन्धी तालिम (फिल्ड स्तरीय)	३६०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.६९ सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहको लागि रेकर्ड किपिङ तथा लेखा व्यवस्थापन तालिम	६००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.७ बाषिक प्रगती पुस्तिका प्रकाशन	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.७७ सरोकारवालाहरु सँग अन्तरक्रिया तथा गोष्ठी	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.७.१४ सामुदायिक वन अनुगमन तथा निरीक्षण (अनुगमन पुस्तिका प्रकाशन समेत)	२९०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१५०
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.६० जिल्ला वन क्षेत्र समन्वय समितिको सचिवालय व्यवस्थापन तथा सुदृढीकरण	२००
३०७०२०५०११ डिभिजन वन कार्यालय, तेहथुम तेहथुम	८४९३
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.११.३ दिवस ,समारोह,सप्ताह (वातावरण दिवस ,जैविक विविधता , वन डटेलो सप्ताह आदि)	१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१२.१ सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहको लागि रेकर्ड किपिंग ,लेखा व्यवस्थापन तालिम	८०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.५ वन तथा वन्यजन्तु सम्बन्धी मुद्दाको अनुसन्धान, तहकितात र मुद्दाको दायरी	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.८ वन र वन्यजन्तु संरक्षण र अपराध नियन्त्रणको लागि नियन्त्रण कक्ष स्थापना र व्यवस्थापन	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१९.१ सामुदायिक वन समूहको कार्ययोजना नवीकरणमा सहयोग (गरीव, महिला र दलित लक्षित जलवायु परिवर्तन अनुकूलन योजना)	२५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२०.१ डिभिजन स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२०.२ प्राविधिक सहयोग सेवा (वन प्राविधिक सहायकबाट)	३९०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२०.४ सामाजिक परिचालन सेवा (समुह परिचालनको अनुदान सहयोग)	१२४८
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२१.२३ जडिबुटी उत्पादक, संकलक तथा व्यापारी बीच अन्तरक्रिया गोष्ठी	३०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२१.३ प्रस्तावित संरक्षित वन प्रवर्द्धन कार्यक्रम (तेहथुम, ताप्लेजुङ्ग, संखुवासभा)	२१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.११ सामाजिक परिचालिका र जिल्ला सुपरभाईजरको बैठक	९०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१२ कबुलियती वन समूहको गठन, विधान, कार्ययोजना तथा जीविकोपार्जन सुधार योजना तयारी	६०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१३ कबुलियती वन समूहको विधान तथा कार्ययोजना पुनरावलोकन (जीविकोपार्जन सुधार समेत)	१८०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१९ वन,वन्यजन्तु संरक्षणको लागि गस्ति परिचालन	१२५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.५४ वन डटेलो नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन योजना कार्यान्वयन	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.५५ उत्कृष्ट वन समूह पुरस्कार (निजी वन समेत)	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.६ जीविकाे पाजृन सुधार याेजना कार्यान्वयन	१०५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२९.१ सामुदायिक वन उपभोक्ता समूह गठन ,दर्ता ,कार्ययोजना र हस्तान्तरण	३०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२९.१३ कर्मचारीको लागि फिल्ड गियर सेट खरिद (जुता ,टचे लाइट ,रनकोट ,व्याग ,कल्कुलेटर आदि)	३५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२९.२ सामुदायिक वन व्यवस्थापन स्थलगत अभ्यास	१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२९.४ बाषिक समिक्षा गोष्ठी	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.७ बाषिक प्रगती पुस्तिका प्रकाशन	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.७७ सरोकारवालाहरु सँग अन्तरक्रिया तथा गोष्ठी	१५०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.६ सामुदायिक वन अनुगमन निरीक्षण	४६०
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.६० जिल्ला वन क्षेत्र समन्वय समितिको सचिवालय व्यवस्थापन तथा सुदृढीकरण	२००
३०७०२०६०११ डिभिजन वन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा	९६८७
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.२.१ कर्मचारीको क्षमता अभिवृद्धि तालिम (टिम बिल्डिंग)	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१२.१ सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहको लागि रेकर्ड किपिंग ,लेखा व्यवस्थापन तालिम	३००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१३.१ सामुदायिक तथा कबुलियती वन अनुगमन तथा निरिक्षण (अनुगमन पुस्तिका प्रकाशन समेत)	३८७
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.८ वन र वन्यजन्तु संरक्षण र अपराध नियन्त्रणको लागि नियन्त्रण कक्ष स्थापना र व्यवस्थापन	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१९.१ सामुदायिक वन समूहको कार्ययोजना नवीकरणमा सहयोग (गरीव, महिला र दलित लक्षित जलवायु परिवर्तन अनुकूलन योजना)	३७५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२०.१ डिभिजन स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२०.८ लाहा खेती िवस्तार तथा प्रवीधी हस्तान्तरण	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२१.२९ सराेकारवालाहरु सँग छलपल तथा अन्तरवर्ीया	१२०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२१.५१ ढलापडा काठ दाउरा संकलन तथा व्यवस्थापन	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२१.७३ डिजिटल डिस्प्ले बोर्ड खरिद र जडान	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१९ वन,वन्यजन्तु संरक्षणको लागि गस्ति परिचालन	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.५४ वन डढेलो नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन योजना कार्यान्वयन	७००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.५५ उत्कृष्ट वन समूह पुरस्कार (निजी वन समेत)	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२९.१ सामुदायिक वन उपभोक्ता समूह गठन ,दर्ता ,कार्ययोजना र हस्तान्तरण	३०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२९.१३ कर्मचारीको लागि फिल्ड गियर सेट खरिद (जुता ,टर्च लाईट ,रनकाट ,ब्याग ,कल्कुलेटर आदि)	६००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२९.२ सामुदायिक वन व्यवस्थापन स्थलगत अभ्यास	६००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.७ वार्षिक प्रगती पुस्तिका प्रकाशन	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.७.१ सूचना प्रवाह तथा पारदर्शिता सबलीकरण रेडियो एफ .एम ./ रेडियो / टि.भी . मार्फत प्रचार प्रसार तथा सामग्री उतपादन तथा प्रकाशन	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.७.७ सुराकी परिचालन तथा व्यवस्थापन	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.८.९ वार्षिक प्रगति समिक्षा गोष्ठी	५०
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.१७८ वन व्यवस्थापन कार्ययोजना कार्यान्वयन	८००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.६० जिल्ला वन क्षेत्र समन्वय समितिको सचिवालय व्यवस्थापन तथा सुदृढीकरण	२००
३०७०२०७०११ डिभिजन वन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर	१००००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.२.१ कर्मचारीको क्षमता अभिवृद्धि तालिम (टिम बिल्डिंग)	१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१०.२ कबुलियती वन समूहलाई क्षमता अभिवृद्धि तालिम	२४०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.११.२ दिवस ,समारोह,सप्ताह (वातावरण दिवस ,जैविक विविधता , वन डढेलो सप्ताह आदि)	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१३.१ सामुदायिक तथा कबुलियती वन अनुगमन तथा निरिक्षण (अनुगमन पुस्तिका प्रकाशन समेत)	३९९
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.१ फलफुलको विरूवा खरिद गरि कबुलियति वन समूहमा वितरण गर्ने	२५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.८ वन र वन्यजन्तु संरक्षण र अपराध नियन्त्रणको लागि नियन्त्रण कक्ष स्थापना र व्यवस्थापन	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१९.१ सामुदायिक वन समूहको कार्ययोजना नवीकरणमा सहयोग (गरीव, महिला र दलित लक्षित जलवायु परिवर्तन अनुकूलन योजना)	१२५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२०.१ डिभिजन स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२०.२ प्राविधिक सहयोग सेवा (वन प्राविधिक सहायकबाट)	३६६
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२०.४ सामाजिक परिचालन सेवा (समुह परिचालनको अनुदान सहयोग)	१०८०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२०.८ लाहा खेती िवस्तार तथा प्रवीधी हस्तान्तरण	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२१.३२ वन अपराध, अनुसन्धान तथा मुद्दा दायरी तालिम	१२५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.११ सामाजिक परिचालिका र जिल्ला सुपरभाईजरको बैठक	६०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१३ कबुलियती वन समूहको विधान तथा कार्ययोजना पुनरावलोकन (जीविकोपार्जन सुधार समेत)	१५०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.३१ कर्मचारीहरूको लागि फिल्ड गियर सामान सेट खरिद(जुता,टर्च लाइट,रन कोट,क्याल्कुलेटर आदी खरिद)	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.५४ वन डढेलो नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन योजना कार्यान्वयन	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.५५ उत्कृष्ट वन समूह पुरस्कार (निजी वन समेत)	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.६ जीविकाे पाजन सुधार योजना कार्यान्वयन	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.६१ कबुलियती वन समुहमा बचत व्यवस्थापन (ग्रामीण वित्त सहायकबाट)	२४०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२९.१ सामुदायिक वन उपभोक्ता समूह गठन ,दर्ता ,कार्ययोजना र हस्तान्तरण	६०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२९.२ सामुदायिक वन व्यवस्थापन स्थलगत अभ्यास	५४०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.१७ वनको नीति नियम सम्बन्धी तालिम (फिल्ड स्तरीय)	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.२६ कृषि वन विकास तथा विस्तार कार्यक्रम	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.७ वार्षिक प्रगती पुस्तिका प्रकाशन	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.८३ कार्यक्रम कार्यान्वयन, अनुगमन, मुल्याड.कन तथा भ्रमण खर्च	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.७.१ सूचना प्रवाह तथा पारदर्शिता सबलीकरण रेडियो एफ .एम ./ रेडियो / टि.भी . मार्फत प्रचार प्रसार तथा सामग्री उत्पादन तथा प्रकाशन	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.८.२ सुशासन , लेखा तथा अभिलेख कोचिग (कबुलियती वन समुहको क्लस्टरमा)	३९०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.८.९ वार्षिक प्रगति समिक्षा गोष्ठी	५०
३११२१ सवारी साधन ११.३.१.१ वन संरक्षण र गस्ती परिचालनको लागि सवारी साधन खरीद मोटरसाईकल	३००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.१७८ वन व्यवस्थापन कार्ययोजना कार्यान्वयन	५००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.६० जिल्ला वन क्षेत्र समन्वय समितिको सचिवालय व्यवस्थापन तथा सुदृढीकरण	२००
३०७०२०८०११ डिभिजन वन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ	९७९५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.११.२ दिवस ,समारोह,सप्ताह (वातावरण दिवस ,जैविक विविधता , वन डढेलो सप्ताह आदि)	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१७.१ वन बान्जन्तु संरक्षणको लागि गस्ती परिचालन	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.५ वन तथा वन्यजन्तु सम्बन्धी मुद्दाको अनुसन्धान, तहकितात र मुद्दाको दायरी	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.८ वन र वन्यजन्तु संरक्षण र अपराध नियन्त्रणको लागि नियन्त्रण कक्ष स्थापना र व्यवस्थापन	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१९.१ सामुदायिक वन समूहको कार्ययोजना नवीकरणमा सहयोग (गरीव, महिला र दलित लक्षित जलवायू परिवर्तन अनुकूलन योजना)	२५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२०.१ डिभिजन स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२०.२ प्राविधिक सहयोग सेवा (वन प्राविधिक सहायकबाट)	३६७
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२०.३ सामाजिक परिचालन सुपरिवेक्षण (जिल्ला सुपरभाईजरबाट)	३४६
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२०.४ सामाजिक परिचालन सेवा (समुह परिचालनको अनुदान सहयोग)	१०९२
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.११ सामाजिक परिचालिका र जिल्ला सुपरभाईजरको बैठक	९०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१३ कबुलियती वन समूहको विधान तथा कार्ययोजना पुनरावलोकन (जीविकोपाजन सुधार समेत)	१३५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.५४ वन डढेलो नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन योजना कार्यान्वयन	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.५५ उत्कृष्ट वन समूह पुरस्कार (निजी वन समेत)	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२९.१३ कर्मचारीको लागि फिल्ड गियर सेट खरिद (जुता ,टर्च लाइट ,रनकोट ,व्याग ,कल्कुलेटर आदि)	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२९.२ सामुदायिक वन व्यवस्थापन स्थलगत अभ्यास	६००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.७ वार्षिक प्रगती पुस्तिका प्रकाशन	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.७७ सरोकारवालाहरु सँग अन्तरक्रिया तथा गोष्ठी	६०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.८.९ वार्षिक प्रगति समिक्षा गोष्ठी	५०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.६ सामुदायीक वन अनुगमन निरीक्षण	६९०
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.१७८ वन व्यवस्थापन कार्ययोजना कार्यान्वयन	८००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.६० जिल्ला वन क्षेत्र समन्वय समितिको सचिवालय व्यवस्थापन तथा सुदृढीकरण	२००
३०७०२०९०११ डिभिजन वन कार्यालय, सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु	७७००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.११.२ दिवस ,समारोह,सप्ताह (वातावरण दिवस ,जैविक विविधता , वन डढेलो सप्ताह आदि)	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१२.१ सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहको लागि रेकर्ड किपिंग ,लेखा व्यवस्थापन तालिम	४००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.७ वन र वन्यजन्तु संरक्षण र अपराध नियन्त्रणको लागि नियन्त्रण कक्ष स्थापना र व्यवस्थापन	१०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१९.१ सामुदायिक वन समूहको कार्ययोजना नवीकरणमा सहयोग (गरीव, महिला र दलित लक्षित जलवायु परिवर्तन अनुकूलन योजना)	१०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२०.१ डिभिजन स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२०.४ सामाजिक परिचालन सेवा (समुह परिचालनको अनुदान सहयोग)	१८०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२१.२७ नगर उद्यान िनमाण	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१९ वन,वन्यजन्तु संरक्षणको लागि गस्ति परिचालन	२७०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.५५ उत्कृष्ट वन समूह पुरस्कार (निजी वन समेत)	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.७३ वन डढेलो नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन योजना कार्यान्वयन	१०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.७९ फोकल टिम बैठक	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२९.१ सामुदायिक वन उपभोक्ता समूह गठन ,दर्ता ,कार्ययोजना र हस्तान्तरण	६०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२९.१३ कर्मचारीको लागि फिल्ड गियर सेट खरिद (जुता ,टर्च लाईट ,रेनकोट ,ब्याग ,कलकुलेटर आदि)	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२९.२ सामुदायिक वन व्यवस्थापन स्थलगत अभ्यास	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.१७ वनको नीति नियम सम्बन्धी तालिम (फिल्ड स्तरीय)	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.२४ वनजन्य उद्यम विकास सहयोग	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.२७ पर्यापर्यटन प्रवर्द्धन	१०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.७ वार्षिक प्रगती पुस्तिका प्रकाशन	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.७७ सरोकारवालाहरु सँग अन्तरक्रिया तथा गोष्ठी	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.७.१ सूचना प्रवाह तथा पारदर्शिता सबलीकरण रेडियो एफ .एम ./ रेडियो / टि.भी . मार्फत प्रचार प्रसार तथा सामग्री उतपादन तथा प्रकाशन	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.७.१४ सामुदायिक वन अनुगमन तथा निरीक्षण (अनुगमन पुस्तिका प्रकाशन समेत)	१९०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.८.९ वार्षिक प्रगति समिक्षा गोष्ठी	५०
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.६० जिल्ला वन क्षेत्र समन्वय समितिको सचिवालय व्यवस्थापन तथा सुदृढीकरण	२००
३०७०२१००११ डिभिजन वन कार्यालय, ओखलढुंगा ओखलढुंगा	७९७३
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.११.२ दिवस ,समारोह,सप्ताह (वातावरण दिवस ,जैविक विविधता , वन डढेलो सप्ताह आदि)	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१३.१ सामुदायिक तथा कबुलियती वन अनुगमन तथा निरीक्षण (अनुगमन पुस्तिका प्रकाशन समेत)	३५६
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.१ फलफुलको विरुवा खरिद गरि कबुलियति वन समूहमा वितरण गर्ने	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१७.१ वन वान्जन्तु संरक्षणको लागि गस्ती परिचालन	२५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.५ वन तथा वन्यजन्तु सम्बन्धी मुद्दाको अनुसन्धान, तहकितात र मुद्दाको दायरी	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.८ वन र वन्यजन्तु संरक्षण र अपराध नियन्त्रणको लागि नियन्त्रण कक्ष स्थापना र व्यवस्थापन	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१९.१ सामुदायिक वन समूहको कार्ययोजना नवीकरणमा सहयोग (गरीव, महिला र दलित लक्षित जलवायु परिवर्तन अनुकूलन योजना)	११२५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२०.१ डिभिजन स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी	५०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२०.४ सामाजिक परिचालन सेवा (समूह परिचालनको अनुदान सहयोग)	१४४०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२१.२२ पकेट क्षेत्रमा जडिबुटी खेती विस्तार	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१३ कबुलियती वन समूहको विधान तथा कार्ययोजना पुनरावलोकन (जीविकोपार्जन सुधार समेत)	४५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.५५ उत्कृष्ट वन समूह पुरस्कार (निजी वन समेत)	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.६ जीविकाे पाजृन सुधार येोजना कार्यान्वयन	४००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.७३ वन डढेलो नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन योजना कार्यान्वयन	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२९.१३ कर्मचारीको लागि फिल्ड गियर सेट खरिद (जुता ,टर्चे लाईट ,रनकोट ,व्याग ,कल्कुलेटर आदि)	४००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२९.२ सामुदायिक वन व्यवस्थापन स्थलगत अभ्यास	१८०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२९.४ वार्षिक समिक्षा गोष्ठी	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.७ वार्षिक प्रगती पुस्तिका प्रकाशन	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.८.९ वार्षिक प्रगति समिक्षा गोष्ठी	५०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२७२
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.१७८ वन व्यवस्थापन कार्ययोजना कार्यान्वयन	८००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.६० जिल्ला वन क्षेत्र समन्वय समितिको सचिवालय व्यवस्थापन तथा सुदृढीकरण	२००
३०७०२११०११ डिभिजन वन कार्यालय, उदयपुर उदयपुर	४६५७
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.११.२ दिवस ,समारोह,सप्ताह (वातावरण दिवस ,जैविक विविधता , वन डढेलो सप्ताह आदि)	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१३.१ सामुदायिक तथा कबुलियती वन अनुगमन तथा निरीक्षण (अनुगमन पुस्तिका प्रकाशन समेत)	१२२
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.८ वन र वन्यजन्तु संरक्षण र अपराध नियन्त्रणको लागि नियन्त्रण कक्ष स्थापना र व्यवस्थापन	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१९.१ सामुदायिक वन समूहको कार्ययोजना नवीकरणमा सहयोग (गरीव, महिला र दलित लक्षित जलवायू परिवर्तन अनुकूलन योजना)	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१९.३ फलफुलको बिरुवा खरीद गरी वितरण	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२०.१ डिभिजन स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२०.२२ सहभागितामूलक अतिक्रमण, चोरी कटानी तथा चोरी शिकारी नियन्त्रण	४००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१९ वन,वन्यजन्तु संरक्षणको लागि गस्ति परिचालन	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.५५ उत्कृष्ट वन समूह पुरस्कार (निजी वन समेत)	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२९.१३ कर्मचारीको लागि फिल्ड गियर सेट खरिद (जुता ,टर्चे लाईट ,रनकोट ,व्याग ,कल्कुलेटर आदि)	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२९.४ वार्षिक समिक्षा गोष्ठी	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.२१ कार्यक्रम अनुगमन तथा मुल्यांकन	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.४९ फाेकल टिमकाे बैठक	६०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.७ वार्षिक प्रगती पुस्तिका प्रकाशन	७५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.६.१ कर्मचारीको क्षमता अभिवृद्धि तालिम (टिम बिल्डिंग)	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.७.१ सूचना प्रवाह तथा पारदर्शिता सबलीकरण रेडियो एफ .एम . / रेडियो / टि.भी . मार्फत प्रचार प्रसार तथा सामग्री उतपादन तथा प्रकाशन	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.७.३० जिल्लाको पञ्चवर्षीय वन व्यवस्थापन कार्य योजना तयारी (वातावरणीय प्रभाव मुल्याङ्कन समेत)	५००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.६० जिल्ला वन क्षेत्र समन्वय समितिको सचिवालय व्यवस्थापन तथा सुदृढीकरण	२००
३०७०२११०२१ डिभिजन वन कार्यालय त्रिवेणी (उदयपुर) उदयपुर	६३५०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.११.३ दिवस ,समारोह,सप्ताह (वातावरण दिवस ,जैविक विविधता , वन डडेलो सप्ताह आदि)	१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१७.१ वन वान्जन्तु संरक्षणको लागि गस्ती परिचालन	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.५ वन तथा वन्यजन्तु सम्बन्धी मुद्दाको अनुसन्धान, तहकितात र मुद्दाको दायरी	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.७ वन र वन्यजन्तु संरक्षण र अपराध नियन्त्रणको लागि नियन्त्रण कक्ष स्थापना र व्यवस्थापन	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१९.१ सामुदायिक वन समूहको कार्ययोजना नवीकरणमा सहयोग (गरीव, महिला र दलित लक्षित जलवायु परिवर्तन अनुकूलन योजना)	७५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२०.१ डिभिजन स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.५५ उत्कृष्ट वन समूह पुरस्कार (निजी वन समेत)	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.७३ वन डडेलो नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन योजना कार्यान्वयन	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२९.१३ कर्मचारीको लागि फिल्ड गियर सेट खरिद (जुता ,टर्च लाईट ,रनकोट ,ब्याग ,कल्कुलेटर आदि)	७००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२९.४ वार्षिक समिक्षा गोष्ठी	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.६.१ कर्मचारीको क्षमता अभिवृद्धि तालिम (टिम बिल्डिंग)	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.८.२० वन अपराध अनुसन्धान तथा मुद्दा दायरी तालिम	२५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.९.१ अतिक्रमण हटाउने /नियन्त्रण र व्यवस्थान	१०००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.१७८ वन व्यवस्थापन कार्ययोजना कार्यान्वयन	८००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.६० जिल्ला वन क्षेत्र समन्वय समितिको सचिवालय व्यवस्थापन तथा सुदृढीकरण	२००
३०७०२१२०११ डिभिजन वन कार्यालय, झापा झापा	१०१००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.३२ डिभिजन स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी	५०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.३३ वार्षिक प्रगती समिक्षा गोष्ठी	५०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.३४ सुरक्षा निकायसँग समन्वय बैठक	९०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.६.२ सामुदायिक वन स्थलगत अभ्यास	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.११.३ दिवस ,समारोह,सप्ताह (वातावरण दिवस ,जैविक विविधता , वन डडेलो सप्ताह आदि)	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१७.१ वन वान्जन्तु संरक्षणको लागि गस्ती परिचालन	७००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.८ वन र वन्यजन्तु संरक्षण र अपराध नियन्त्रणको लागि नियन्त्रण कक्ष स्थापना र व्यवस्थापन	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१९.१ सामुदायिक वन समूहको कार्ययोजना नवीकरणमा सहयोग (गरीव, महिला र दलित लक्षित जलवायु परिवर्तन अनुकूलन योजना)	४५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२०.१ डिभिजन स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२०.८ लाहा खेती विस्तार तथा प्रवीधी हस्तान्तरण	२५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२१.२२ पकेट क्षेत्रमा जडिबुटी खेती विस्तार	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२१.२३ जडिबुटी उत्पादक, संकलक तथा व्यापारी बीच अन्तरक्रिया गोष्ठी	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२१.२७ नगर उधान िनमाण	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२१.४ जलथल वनमा िमचाहा प्रजाती हटाउने	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.३० सब डिभिजन स्तरिय समन्वय बैठक	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.५४ वन डडेलो नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन योजना कार्यान्वयन	१०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.५५ उत्कृष्ट वन समूह पुरस्कार (निजी वन समेत)	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२९.१३ कर्मचारीको लागि फिल्ड गियर सेट खरिद (जुता ,टर्च लाईट ,रनकोट ,ब्याग ,कल्कुलेटर आदि)	८००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.४३ अतिक्रमण हटाउने, नियन्त्रण र व्यवस्थापन	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.४४ सामुदायिक वन अनुगमन तथा निरीक्षण (अनुगमन पुस्तिका प्रकाशन समेत)	६०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.७ वार्षिक प्रगती पुस्तिका प्रकाशन	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.८.२० वन अपराध अनुसन्धान तथा मुद्दा दायरी तालिम	१५०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.१४२ सोलार फेन्सिङ मर्मत सभार बाहुनडागी ।	४००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.१७५ काठको डिपो (घाटगढि) स्थापना र व्यवस्थापन	३०००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.६० जिल्ला वन क्षेत्र समन्वय समितिको सचिवालय व्यवस्थापन तथा सुदृढीकरण	२००
३०७०२१३०११ डिभिजन वन कार्यालय, मोरङ मोरङ	२६४३९
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१३.१ अतिक्रमण चोरी निकासी को लागि गस्ति परिचालन	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.११.२ दिवस ,समारोह,सप्ताह (वातावरण दिवस ,जैविक विविधता , वन डढेलो सप्ताह आदि)	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१७.१ वन वान्जन्तु संरक्षणको लागि गस्ती परिचालन	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.५ वन तथा वन्यजन्तु सम्बन्धी मुद्दाको अनुसन्धान, तहकितात र मुद्दाको दायरी	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.८ वन र वन्यजन्तु संरक्षण र अपराध नियन्त्रणको लागि नियन्त्रण कक्ष स्थापना र व्यवस्थापन	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१९.१ सामुदायिक वन समूहको कार्ययोजना नवीकरणमा सहयोग (गरीव, महिला र दलित लक्षित जलवायु परिवर्तन अनुकूलन योजना)	३७५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२०.१ डिभिजन स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२०.२२ सहभागितामूलक अतिक्रमण, चोरी कटानी तथा चोरी शिकारी नियन्त्रण	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२०.२५ वन व्यवस्थापन कार्ययोजना कार्यान्वयन	१००००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२०.२६ जैविक विविधता संरक्षण तथा व्यवस्थापन	१०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२१.१२ कृषि वन प्रणाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२१.२२ पकेट क्षेत्रमा जडिवुटी खेती विस्तार	२५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२१.५१ ढलापडा काठ दाउरा संकलन तथा व्यवस्थापन	३२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२३.३ वनमा आधारित काष्ठ कला उद्यम स्थापना सहयोग	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१४ पारिस्थितिक टीम बैठक	१२०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.३० सब डिभिजन स्तरीय समन्वय बैठक	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.५४ वन डढेलो नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन योजना कार्यान्वयन	१५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.५५ उत्कृष्ट वन समूह पुरस्कार (निजी वन समेत)	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२९.१३ कर्मचारीको लागि फिल्ड गियर सेट खरिद (जुता ,टर्चे लाइट ,रनकोट ,व्याग ,कल्कुलेटर आदि)	१५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२९.२ सामुदायिक वन व्यवस्थापन स्थलगत अभ्यास	३६०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२९.४ वार्षिक समिक्षा गोष्ठी	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.४० कार्यक्रम कार्यान्वयन अनुगमन मूल्याङ्कन भ्रमण खर्च	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.४४ सामुदायिक वन अनुगमन तथा निरीक्षण (अनुगमन पुस्तिका प्रकाशन समेत)	१३४
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.६९ सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहको लागि रकड किपड तथा लेखा व्यवस्थापन तालिम	४००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.७ वार्षिक प्रगती पुस्तिका प्रकाशन	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.७७ सरोकारवालाहरु सँग अन्तरक्रिया तथा गोष्ठी	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.७.३० जिल्लाको पञ्चवर्षीय वन व्यवस्थापन कार्य योजना तयारी (वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कन समेत)	६००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.७.७ सुराकी परिचालन तथा व्यवस्थापन	१००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.१६० Fire Fighting Tools Display Stand निर्माण र व्यवस्थापन	४००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.१७४ दरियावृत्ति काठको संकलन, व्यवस्थापन र विक्री	१२०
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.१७५ काठको डिपो (घाटगढि) स्थापना र व्यवस्थापन	२८०
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.६० जिल्ला वन क्षेत्र समन्वय समितिको सचिवालय व्यवस्थापन तथा सुदृढीकरण	२००
३०७०२१४०११ प्रदेश वन निर्देशनालय, सुनसरी सुनसरी	७५५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.६ कार्यविधि, मार्गदर्शन, मापदण्ड आदी तयारी तथा प्रकाशन	४५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१०.१ वन ,बन्जन्तु संरक्षण सम्बन्धि प्रचार प्रसार (हार्डिग बोर्ड ,पम्फलेट ,पुस्तिका ,ब्रोसर आदी)	६००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१२.२ मानव बन्जन्तु द्वन्द व्यवस्थापन	१०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२०.१६ प्रदेश स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी	४००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२०.१७ चौमासिक प्रगती समिक्षा गोष्ठी	८००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२९.१३ कर्मचारीको लागि फिल्ड गियर सेट खरिद (जुता ,टर्च लाईट ,रनकोट ,ब्याग ,कल्कुलेटर आदि)	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२९.४ वार्षिक समिक्षा गोष्ठी	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.८५ सूचना प्रवाह तथा पारदर्शिता। रेडियो, एफ.एम., टिभी माफत प्रचार प्रसार सामग्री उत्पादन	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.७.१९ वन क्षेत्रको जग्गा अन्य प्रयोजनमा दिएको सम्बन्धि अनुगमन र प्रतिवेदन तयारी	१०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.७.२१ वन सम्बन्धी स्वीकृत IEE प्रतिवेदन कार्यान्वयन सम्बन्धी अनुगमन र प्रतिवेदन तयारी	५००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.६ वन व्यवस्थापन सामग्री खरिद तथा वितरण	२०००
३०७०२१४०२१ डिभिजन वन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी	९७०४
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.११.२ दिवस ,समारोह,सप्ताह (वातावरण दिवस ,जैविक विविधता , वन डढेलो सप्ताह आदि)	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१७.१ वन बान्जन्तु संरक्षणको लागि गस्ती परिचालन	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.५ वन तथा बन्जन्तु सम्बन्धी मुद्दाको अनुसन्धान, तहकितात र मुद्दाको दायरी	१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.८ वन र बन्जन्तु संरक्षण र अपराध नियन्त्रणको लागि नियन्त्रण कक्ष स्थापना र व्यवस्थापन	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१९.१ सामुदायिक वन समूहको कार्ययोजना नवीकरणमा सहयोग (गरीब, महिला र दलित लक्षित जलवायू परिवर्तन अनुकूलन योजना)	३७५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२०.१ डिभिजन स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२०.२२ सहभागितामूलक अतिक्रमण, चोरी कटानी तथा चोरी शिकारी नियन्त्रण	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२१.५१ ढलापडा काठ दाउरा संकलन तथा व्यवस्थापन	३९००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.३० सब डिभिजन स्तरिय समन्वय बैठक	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.५४ वन डढेलो नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन योजना कार्यान्वयन	५५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.५५ उत्कृष्ट वन समूह पुरस्कार (निजी वन समेत)	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.६६ चकला वन व्यवस्थापन कार्ययोजना तयारी	२०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.७९ फोकल टिम बैठक	७५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२९.१ सामुदायिक वन उपभोक्ता समूह गठन ,दर्ता ,कार्ययोजना र हस्तान्तरण	३०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.७ वार्षिक प्रगती पुस्तिका प्रकाशन	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.७७ सरोकारवालाहरु सँग अन्तरक्रिया तथा गोष्ठी	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.७.१४ सामुदायिक वन अनुगमन तथा निरीक्षण (अनुगमन पुस्तिका प्रकाशन समेत)	६९
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.१७४ दरियावृत्ति काठको संकलन, व्यवस्थापन र विक्री	८०५
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.६० जिल्ला वन क्षेत्र समन्वय समितिको सचिवालय व्यवस्थापन तथा सुदृढीकरण	२००
३०७०३१४०११ वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र, सुनसरी सुनसरी	७४००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.१.१ कर्मचारी दक्षता बृद्धि तालिम (प्रमाण पत्र दिने)(तालिम तथा गोष्ठ	६००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.१.२ कर्मचारी दक्षता अभिवृद्धि तालिम (प्रमाण पत्र नदिने)(तालिम तथा गोष्ठ	६००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.१.३ वन सेवाका कर्मचारीलाई आधारभुत तालिम (३० दिन)(फरेष्टर, वन रक्षक, सिनियर गेम स्काउट र गेम स्काउट लाई)	१५००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.१.५ कर्मचारीलाई Ms Excel & Access(Advance) तालिम	६००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.३.१ सशस्त्र व.र.को क्षमता अभिवृद्धि तालिम	१०००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.१ उद्यमशीलता ,रोजगारी मुलक / सशक्तिकरण / सीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम(तालिम तथा गोष्ठी)	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२१.८५ वन्यजन्तु/वनस्पति अपराध नियन्त्रण तथा वन्यजन्तुका अङ्ग प्रत्याङ्ग पहिचान सम्बन्धी तालिम सञ्चालन	८००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.७.३१ तराई हार्ड उड (Hardwood) लोकल भोल्याम टेबल निर्माण	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.७.३२ पाहाडी क्षेत्रका सफ्ट उड (softwood) भोल्याम टेबल निर्माण	१०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.२ कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर लगायत मेशिनरी उपकरण खरिद	३००
३०७०२१०४ प्रदेश हरित अभियान कार्यक्रम	९५४३७
३०७०२०१०११ डिभिजन वन कार्यालय, ताप्लेजुङ ताप्लेजुङ	५७००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२०.२४ निजी वन उत्पादकत्व प्रवर्द्धन कार्यक्रम	८००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.१० स्थानीय वन समुह/सा.व.उ.स मार्फत विरुवा उत्पादन सहयोग/अनुदान	३२०
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.११ नर्सरी मर्मत स्तरोन्नती(प्रचार प्रसार तथा सामग्री उत्पादन तथा प्रकाशन र वितरण)	३००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.३ स्थायी नर्सरी निर्माण	१०००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.६ स्थायी नर्सरीको लागि नाइके ज्याला	१८०
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.८४ बहु वर्षे विरुवा उत्पादन (८" * ५" को पोलिथिन थैलामा)	६००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.८५ विरुवा उत्पादन (३" * ७" को पोलिथिन थैलामा)	१८००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.८६ वृक्षारोपण (तारवार सहित)	५००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.८७ गत साल भएको वृक्षारोपणको पूनः रोपण	२००
३०७०२०२०११ डिभिजन वन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर	४०५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२०.२४ निजी वन उत्पादकत्व प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.१० स्थानीय वन समुह/सा.व.उ.स मार्फत विरुवा उत्पादन सहयोग/अनुदान	३२०
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.१०३ सडक किनार तथा सावैजनिक जग्गामा ornamental plants को वृक्षारोपण केज सहित (भूसंरक्षण/वृक्षारोपण)	७५०
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.६ स्थायी नर्सरीको लागि नाइके ज्याला	१८०
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.८३ नर्सरी मर्मत / सुधार (ग्रिन हाउस सहित)	२००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.८४ बहु वर्षे विरुवा उत्पादन (८" * ५" को पोलिथिन थैलामा)	१०००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.८५ विरुवा उत्पादन (३" * ७" को पोलिथिन थैलामा)	५००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.८७ गत साल भएको वृक्षारोपणको पूनः रोपण	१००
३०७०२०३०११ डिभिजन वन कार्यालय, इलाम इलाम	३८९०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२०.२४ निजी वन उत्पादकत्व प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.६२ अर्गेली खेती विस्तार	१२०
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.१० स्थानीय वन समुह/सा.व.उ.स मार्फत विरुवा उत्पादन सहयोग/अनुदान	२४०
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.३ स्थायी नर्सरी निर्माण	१०००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.६ स्थायी नर्सरीको लागि नाइके ज्याला	१८०
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.८४ बहु वर्षे विरुवा उत्पादन (८" * ५" को पोलिथिन थैलामा)	५००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.८५ विरुवा उत्पादन (३" * ७" को पोलिथिन थैलामा)	५५०
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.८६ वृक्षारोपण (तारवार सहित)	३००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३०७०२०४०११ डिभिजन वन कार्यालय, संखुवासभा संखुवासभा	३२६०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२०.२४ निजी वन उत्पादकत्व प्रवर्द्धन कार्यक्रम	८००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.१० स्थानीय वन समुह/सा.व.उ.स मार्फत विरुवा उत्पादन सहयोग/अनुदान	१२०
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.३ स्थायी नर्सरी निर्माण	५००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.६ स्थायी नर्सरीको लागि नाइके ज्याला	३६०
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.८४ बहु वर्षे विरुवा उत्पादन (८" * ५" को पोलिथिन थैलामा)	३००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.८५ विरुवा उत्पादन (३" * ७" को पोलिथिन थैलामा)	७८०
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.८६ वृक्षारोपण (तारवार सहित)	३००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.८७ गत साल भएको वृक्षारोपणको पूनः रोपण	१००
३०७०२०५०११ डिभिजन वन कार्यालय, तेहथुम तेहथुम	२७७०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२०.२४ निजी वन उत्पादकत्व प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.१३ सामुदायिक वनमा उद्यमशिलता अभिवृद्धि	२००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.६ स्थायी नर्सरीको लागि नाइके ज्याला	१८०
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.८४ बहु वर्षे विरुवा उत्पादन (८" * ५" को पोलिथिन थैलामा)	३००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.८५ विरुवा उत्पादन (३" * ७" को पोलिथिन थैलामा)	९९०
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.८६ वृक्षारोपण (तारवार सहित)	१००
३०७०२०६०११ डिभिजन वन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा	५०८०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२०.२४ निजी वन उत्पादकत्व प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.१० स्थानीय वन समुह/सा.व.उ.स मार्फत विरुवा उत्पादन सहयोग/अनुदान	४००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.११ नर्सरी मर्मत स्तरोन्नती(प्रचार प्रसार तथा सामग्री उत्पादन तथा प्रकाशन र वितरण)	५००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.३ स्थायी नर्सरी निर्माण	१०००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.६ स्थायी नर्सरीको लागि नाइके ज्याला	१८०
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.८४ बहु वर्षे विरुवा उत्पादन (८" * ५" को पोलिथिन थैलामा)	६००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.८५ विरुवा उत्पादन (३" * ७" को पोलिथिन थैलामा)	११००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.८६ वृक्षारोपण (तारवार सहित)	३००
३०७०२०६०२१ भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा	२९२५
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.११५ फलफुलको विरुवा खरिद तथा वितरण (हजारमा)	१०००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.१५२ स्थायी नर्सरीको लागि नाइके ज्याला	१८०
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.३ स्थायी नर्सरी निर्माण	१०००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.८४ बहु वर्षे विरुवा उत्पादन (८" * ५" को पोलिथिन थैलामा)	२२०
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.८५ विरुवा उत्पादन (३" * ७" को पोलिथिन थैलामा)	५२५
३०७०२०७०११ डिभिजन वन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर	४०४०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२०.२४ निजी वन उत्पादकत्व प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.११ नर्सरी मर्मत स्तरोन्नती(प्रचार प्रसार तथा सामग्री उत्पादन तथा प्रकाशन र वितरण)	४००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.३ स्थायी नर्सरी निर्माण	५००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.६ स्थायी नर्सरीको लागि नाइके ज्याला	१८०
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.८४ बहु वर्षे विरुवा उत्पादन (८" * ५" को पोलिथिन थैलामा)	८००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.८५ विरुवा उत्पादन (३" * ७" को पोलिथिन थैलामा)	६६०
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.८६ वृक्षारोपण (तारवार सहित)	५००
३०७०२०८०११ डिभिजन वन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ	३७८०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२०.२४ निजी वन उत्पादकत्व प्रवर्द्धन कार्यक्रम	६००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.१० स्थानीय वन समुह/सा.व.उ.स मार्फत विरुवा उत्पादन सहयोग/अनुदान	४००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.११७ नर्सरी मर्मत स्तरोन्नती(प्रचार प्रसार तथा सामाग्री उत्पादन तथा प्रकाशन र वितरण)	५००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.१५२ स्थायी नर्सरीको लागि नाइके ज्याला	१८०
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.८४ बहु वर्षे विरुवा उत्पादन (८" * ५" को पोलिथिन थैलामा)	२००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.८५ विरुवा उत्पादन (३" * ७" को पोलिथिन थैलामा)	११००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.८६ वृक्षारोपण (तारबार सहित)	८००
३०७०२०९०११ डिभिजन वन कार्यालय, सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु	५२८०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२०.२४ निजी वन उत्पादकत्व प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.११७ नर्सरी मर्मत स्तरोन्नती(प्रचार प्रसार तथा सामाग्री उत्पादन तथा प्रकाशन र वितरण)	२००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.२० बहुवर्षे विरुवा संरक्षण	१८०
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.३ स्थायी नर्सरी निर्माण	१५००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.६ स्थायी नर्सरीको लागि नाइके ज्याला	३६०
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.८४ बहु वर्षे विरुवा उत्पादन (८" * ५" को पोलिथिन थैलामा)	६००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.८५ विरुवा उत्पादन (३" * ७" को पोलिथिन थैलामा)	८४०
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.८६ वृक्षारोपण (तारबार सहित)	४००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.८७ गत साल भएको वृक्षारोपणको पूनः रोपण	२००
३०७०२१००११ डिभिजन वन कार्यालय, ओखलढुंगा ओखलढुंगा	४०३५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२०.२४ निजी वन उत्पादकत्व प्रवर्द्धन कार्यक्रम	६००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.१० स्थानीय वन समुह/सा.व.उ.स मार्फत विरुवा उत्पादन सहयोग/अनुदान	४००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.१०३ सडक किनार तथा सार्वजनिक जग्गामा ornamental plants को वृक्षारोपण केज सहित (भूसंरक्षण/वृक्षारोपण)	५००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.११७ नर्सरी मर्मत स्तरोन्नती(प्रचार प्रसार तथा सामाग्री उत्पादन तथा प्रकाशन र वितरण)	१००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.६ स्थायी नर्सरीको लागि नाइके ज्याला	३६०
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.८४ बहु वर्षे विरुवा उत्पादन (८" * ५" को पोलिथिन थैलामा)	२००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.८५ विरुवा उत्पादन (३" * ७" को पोलिथिन थैलामा)	८२५
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.८६ वृक्षारोपण (तारबार सहित)	८००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.८७ गत साल भएको वृक्षारोपणको पूनः रोपण	२५०
३०७०२१००२१ भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, ओखलढुंगा ओखलढुंगा	२५००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.११५ फलफुलको विरुवा खरिद तथा वितरण (हजारमा)	१०००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.११७ नर्सरी मर्मत स्तरोन्नती(प्रचार प्रसार तथा सामाग्री उत्पादन तथा प्रकाशन र वितरण)	५००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.८४ बहु वर्षे विरुवा उत्पादन (८" * ५" को पोलिथिन थैलामा)	४००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.८५ विरुवा उत्पादन (३" * ७" को पोलिथिन थैलामा)	६००
३०७०२११०११ डिभिजन वन कार्यालय, उदयपुर उदयपुर	४१३०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२०.२४ निजी वन उत्पादकत्व प्रवर्द्धन कार्यक्रम	६००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.१०३ सडक किनार तथा सार्वजनिक जग्गामा ornamental plants को वृक्षारोपण केज सहित (भूसंरक्षण/वृक्षारोपण)	३००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.११७ नर्सरी मर्मत स्तरोन्नती(प्रचार प्रसार तथा सामाग्री उत्पादन तथा प्रकाशन र वितरण)	१००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.१७५ काठको डिपो (घाटगाहि) स्थापना र व्यवस्थापन	२००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.६ स्थायी नर्सरीको लागि नाइके ज्याला	१८०
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.८४ बहु वर्षे विरुवा उत्पादन (८" * ५" को पोलिथिन थैलामा)	२००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.८५ विरुवा उत्पादन (३" * ७" को पोलिथिन थैलामा)	१२५०
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.८६ वृक्षारोपण (तारबार सहित)	१०००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.८७ गत साल भएको वृक्षारोपणको पूनः रोपण	३००
३०७०२११०२१ डिभिजन वन कार्यालय त्रिवेणी (उदयपुर) उदयपुर	४९४०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२०.२४ निजी वन उत्पादकत्व प्रवर्द्धन कार्यक्रम	६००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.१०३ सडक किनार तथा सार्वजनिक जग्गामा ornamental plants को वृक्षारोपण केज सहित (भूसंरक्षण/वृक्षारोपण)	५००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.११७ नर्सरी मर्मत स्तरोन्नती(प्रचार प्रसार तथा सामाग्री उत्पादन तथा प्रकाशन र वितरण)	२००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.३ स्थायी नर्सरी निर्माण	५००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.६ स्थायी नर्सरीको लागि नाइके ज्याला	५४०
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.८४ बहु वर्षे विरुवा उत्पादन (८" * ५" को पोलिथिन थैलामा)	८००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.८५ विरुवा उत्पादन (३" * ७" को पोलिथिन थैलामा)	१३००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.८६ वृक्षारोपण (तारवार सहित)	५००
३०७०२१२०११ डिभिजन वन कार्यालय, झापा झापा	११०९२
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२०.२४ निजी वन उत्पादकत्व प्रवर्द्धन कार्यक्रम	७००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२१.२५ वन सामाजिक परिचालकलाई पारश्रमिक	१६३२
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.७६ वन सामाजिक परिचालकहरुलाई फिल्ड गियर	१६०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.७७ सरोकारवालाहरु सँग अन्तरक्रिया तथा गोष्ठी	१००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.१० स्थानीय वन समुह/सा.व.उ.स मार्फत विरुवा उत्पादन सहयोग/अनुदान	४००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.१०३ सडक किनार तथा सार्वजनिक जग्गामा ornamental plants को वृक्षारोपण केज सहित (भूसंरक्षण/वृक्षारोपण)	६००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.११७ नर्सरी मर्मत स्तरोन्नती(प्रचार प्रसार तथा सामाग्री उत्पादन तथा प्रकाशन र वितरण)	४००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.१२३ नगर उद्यान निर्माण	५००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.१७७ वन क्षेत्र सीमाङ्कन	८००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.२० बहुवर्षे विरुवा संरक्षण	६००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.२७ खयरको वृहत वृक्षारोपण(ब्रोड काष्टिड तरिका बाट)	१००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.६ स्थायी नर्सरीको लागि नाइके ज्याला	६००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.८५ विरुवा उत्पादन (३" * ७" को पोलिथिन थैलामा)	३०००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.८६ वृक्षारोपण (तारवार सहित)	१०००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.८७ गत साल भएको वृक्षारोपणको पूनः रोपण	५००
३०७०२१३०११ डिभिजन वन कार्यालय, मोरङ मोरङ	१५५६०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२०.२४ निजी वन उत्पादकत्व प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.३४ वन सामाजिक परिचालकको पारिश्रमिक (१२ महिना)	१९२०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.३५ सरोकारवालाहरुसँग छलफल र अन्तक्रिया गोष्ठी	१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.७६ वन सामाजिक परिचालकहरुलाई फिल्ड गियर	१५०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.१८.१ माटो जाँच सम्बन्धी औजार/उपकरण खरीद	२००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.१०३ सडक किनार तथा सार्वजनिक जग्गामा ornamental plants को वृक्षारोपण केज सहित (भूसंरक्षण/वृक्षारोपण)	४००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.११७ नर्सरी मर्मत स्तरोन्नती(प्रचार प्रसार तथा सामाग्री उत्पादन तथा प्रकाशन र वितरण)	७००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.२० बहुवर्षे विरुवा संरक्षण	६००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.२०५ वृक्षारोपण क्षेत्रमा पुनरोपण तथा गोडमेल	५००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.२२९ बिराटनगर-१,शंकर चौरमा घेरावेरा र वृक्षारोपण	१०००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.३ स्थायी नर्सरी निर्माण	१०००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.६ स्थायी नर्सरीको लागि नाइके ज्याला	१४४०
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.८४ बहु वर्षे विरुवा उत्पादन (८" * ५" को पोलिथिन थैलामा)	४०००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.८६ वृक्षारोपण (तारवार सहित)	२०००
३०७०२१४०११ प्रदेश वन निर्देशनालय, सुनसरी सुनसरी	११६०
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च २.५.४.६ वन तथा भू संरक्षण क्षेत्रका समग्र कार्य प्रगतिको अनुगमन तथा तथ्याक व्यवस्थापन सम्बन्धी सफ्टवेयर अध्यावधिक तथा स्तरोनती	१८०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.२१ कार्यक्रम अनुगमन तथा मुल्यांकन	३३०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.३३ निजी वन सम्बन्धी प्रचारप्रसार कार्यक्रम	५००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.१६० Fire Fighting Tools Display Stand निर्माण र व्यवस्थापन	१५०
३०७०२१४०२१ डिभिजन वन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी	७३१५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१९.१७ लोपोन्मुख, संकटापन्न र जोखिममा परेका वनस्पति प्रजातिहरूको संरक्षण कार्य योजना निर्माण	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२०.२४ निजी वन उत्पादकत्व प्रवर्द्धन कार्यक्रम	६००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.३४ वन सामाजिक परिचालकको पारिश्रमिक (१२ महिना)	१४९५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.३५ सराेकारवालाहरूसँग छलफल र अन्तक्रिया गाेठी	१००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.११७ नर्सरी मर्मत स्तरोन्नती(प्रचार प्रसार तथा सामाग्री उत्पादन तथा प्रकाशन र वितरण)	३००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.३ स्थायी नर्सरी निर्माण	१०००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.६ स्थायी नर्सरीको लागि नाइके ज्याला	७२०
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.८४ बहु वर्षे बिरुवा उत्पादन (८" * ५" को पोलिथिन थैलामा)	२०००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.८६ वृक्षारोपण (तारवार सहित)	१०००
३०७०३१४०११ वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र, सुनसरी सुनसरी	३९३०
३११२२ मेथिनरी तथा औजार ११.३.११.२ माटो विज्ञान प्रयोगशाला स्थापना/संचालनको लागि उपकरण खरिद	१०००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.१७६ वन अध्ययन अनुसन्धान प्लटको स्थापना	१२००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.२ नर्सरी मर्मत	५००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.२० बहुवर्षे बिरुवा संरक्षण	१०००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.६ स्थायी नर्सरीको लागि नाइके ज्याला	२३०
३०७०३०११ वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२५८१२
३०७०३१४०११ वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र, सुनसरी सुनसरी	२५८१२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२९ ह.स.चा. प्रथम स्तर	३६४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३ अधिकृतस्तर दर्शौ	८६५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	९२०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	१३८४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	६८४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	१६४४
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१००
२११२२ खाद्यान्न १.४.२.२ खाद्यान्न (कर्मचारी रासन)	५८४
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२४०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.१ समितिको बैठक भत्ता	३६
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	३५
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	२०
२१२२३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.४.१ बीमा कोष खर्च	४८
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	३०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ बिद्युत महसुल	९०
२२११२ संचार महसुल २.१.१०.१ टेलिफोन सेवा जडान खर्च	३०
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेवसाइट महसुल	४५
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	१२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	६६

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	१६५
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	२४
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	५०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ मोटर साइकलको बीमा तथा तेश्रो पक्ष बीमा गर्दा लाग्ने रकम।	२०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.२ चारपाग्रे गाडीको बीमा तथा तेश्रो पक्ष बीमा गर्दा लाग्ने रकम	३५
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.५ कम्प्यूटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामेरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	४५
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१५०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ ग्याँस	२८
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.५ व्याट्री	३३
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च २.५.३.२ कार्यालय सरसफाइ सेवा करार	२४
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ कार्यालय सहयोगी तथा हलका सवारी चालक करार सेवा	४९७
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.३ करारमा कार्यरत कर्मचारीलाई पोशाक सुविधा	२०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४ करारमा कार्यरत कर्मचारीलाई चाडपर्व खर्च	४१
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.१ अन्य सेवा(सेवा तथा परामर्श)	२४०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१४४
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ सरुवा भ्रमण खर्च	४५
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.३ पर्यटन वर्षको प्रवर्द्धनका लागि कर्मचारी आन्तरिक भ्रमण खर्च	११५
२२७११ विविध खर्च २.९.९.१ अन्य विविध खर्च(अन्य)	९९
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.१ कार्यालयको घर भाडा	६४०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.१ भवन निर्माण (भवन)	१५०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२.२.७४२ कार्यालय कम्पाउण्ड घेराबारा/ पर्खाल निर्माण	१०००
३०७८१०११ घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालयहरू	१५५२८१
३०७०११२०११ घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यालय, झापा झापा	१४८५८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	१३६८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	१४१९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	१३५२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	५६२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.९ सहायकस्तर चौथो	५३२
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	९०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२१६
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	२७
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	२०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	२४
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ बिद्युत महसुल	५८
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	२२
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	७२
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	९
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	८६
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	२१६
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	३०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	३०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ मोटर साइकलको बीमा तथा तेश्रो पक्ष बीमा गर्दा लाग्ने रकम।	२१
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.२ चारपाग्रे गाडीको बीमा तथा तेश्रो पक्ष बीमा गर्दा लाग्ने रकम	१५

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.५ कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामेरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	१२०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.१ भवन(सञ्चालन तथा मर्मत सम्भार)	१५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	५२५
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ रयाँस	१४
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.१ छपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३२५
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१३.१ पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१४.१ विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	४०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च २.५.३.२ कार्यालय सरसफाई सेवा करार	९६
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ कार्यालय सहयोगी तथा हलका सवारी चालक करार सेवा	५२८
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.३ करारमा कार्यरत कर्मचारीलाई पोशाक सुविधा	२०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४ करारमा कार्यरत कर्मचारीलाई चाडपर्व खर्च	५२
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१८०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ सरुवा भ्रमण खर्च	६०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.३ पर्यटन वर्षको प्रवर्द्धनका लागि कर्मचारी आन्तरिक भ्रमण खर्च	१०९
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ कार्यालयमा चियापान	१२०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.१० कार्यालय भवन निर्माण	६०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.२ कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर लगायत मेशिनरी उपकरण खरिद	१८०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१.३ कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स(अन्य पूँजीगत)	१५०
३०७०११३०२१ घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ	११६६९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२५ ह.स.चा. पाँचौं स्तर	५५६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३ अधिकृतस्तर दशौं	७६३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	१३५९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	१३६२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	१२९५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	१६०२
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१२०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२८८
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	३०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	१०
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.४.१ बीमा कोष खर्च	६०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	४२
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महशुल	७२
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	४२
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	६०
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वैवसाइट महसुल	६०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	१२०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	१८०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	३३
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	३००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ मोटर साइकलको विमा तथा तेश्रो पक्ष विमा गर्दा लाग्ने रकम।	४०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.२ चारपाग्रे गाडीको विमा तथा तेश्रो पक्ष विमा गर्दा लाग्ने रकम	२५

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.५ कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामेरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	१५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१८०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.३ उद्योग,वाणिज्य दर्ता प्रमाण पत्र तथा अन्य छपाइ	२४०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.८ इन्धन अन्य प्रयोजन	२४
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.१ छपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	५०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ कार्यालय सहयोगी तथा हलका सवारी चालक करार सेवा	२८२
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.३ करारमा कार्यरत कर्मचारीलाई पोशाक सुविधा	२०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४ करारमा कार्यरत कर्मचारीलाई चाडपर्व खर्च	६०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	३००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ सरुवा भ्रमण खर्च	६०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.४ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन भ्रमण खर्च	१४४
२२७११ विविध खर्च २.९.९.१ अन्य विविध खर्च(अन्य)	१८०
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.१ कार्यालयको घर भाडा	९००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.२ कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर लगायत मेशिनरी उपकरण खरिद	२४०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१.३.१ कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स(अन्य पूँजीगत)	४००
३०७०११४०११ घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यालय, सुनसरी सुनसरी	१०६३५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	१३५८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४ अधिकृतस्तर नवौं	७६३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	२०४३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	६४७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	१०६८
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१००
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२४०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	३०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	१०
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.४.१ बीमा कोष खर्च	४८
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	४१
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ बिद्युत महशुल	९६
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	१५
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	५०
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	३०
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	८
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	५८
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	१५६
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	८
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२०
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ मोटर साइकलको बीमा तथा तेश्रो पक्ष बीमा गर्दा लाग्ने रकम।	१०
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.२ चारपाप्रे गाडीको बीमा तथा तेश्रो पक्ष बीमा गर्दा लाग्ने रकम	३०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.५ कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामेरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	६०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.१ भवन(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	५००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.३ उद्योग,वाणिज्य दर्ता प्रमाण पत्र तथा अन्य छपाइ	१२०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ ग्याँस	२४
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.५ व्याट्री	२०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.१ छपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	८४
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१३.१ पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१२
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१ व्यक्ति करार(सेवा तथा परामर्श)	६३०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.३ करारमा कार्यरत कर्मचारीलाई पोशाक सुविधा	३०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४ करारमा कार्यरत कर्मचारीलाई चाडपर्व खर्च	७२
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१८८
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ सरुवा भ्रमण खर्च	६०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.४ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन भ्रमण खर्च	१४०
२२७११ विविध खर्च २.९.९.१ अन्य विविध खर्च(अन्य)	९६
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.२ कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर लगायत मेशिनरी उपकरण खरिद	१२०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.२ कार्यालयका लागि फर्निचर खरिद	३००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.१ कार्यालय भवनको स्तरोन्नति र सुधार खर्च	१०००
३०७८१०१०११ घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, ताप्लेजुङ ताप्लेजुङ	६१८१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३२ का. स. तृतीय स्तर	३९२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकतम स्तर सातौं	६६१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायक स्तर पाँचौं	५५०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.९ सहायक स्तर चौथो	१११५
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	६०
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.१ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	१६५
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१२०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	२७
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	१०
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.४.१ बीमा कोष खर्च	२९
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	२४
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महसुल	३६
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	३०
२२११२ संचार महसुल २.१.१०.२ इन्टरनेट सेवा जडान खर्च	१०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	१४
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	३२
२२११२ संचार महसुल २.१.८.१ कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	२४
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	१०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.५ कार्यालयको मोटरसाइकल संचालन वापत इन्धन-पेट्रोल	९९
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ मोटर साइकलको विमा तथा तेश्रो पक्ष विमा गर्दा लाग्ने रकम।	१५
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.५ कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामेरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	१२०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ ग्याँस	२४
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.७ सवारी साधनमा प्रयोग हुने इन्धन (डिजल, पेट्रोल आदी)	६०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.१ छपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१४.१ विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च २.५.३.२ कार्यालय सरसफाइ सेवा करार	५०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१ व्यक्ति करार(सेवा तथा परामर्श)	५१६
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.३ करारमा कार्यरत कर्मचारीलाई पोशाक सुविधा	२०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४ करारमा कार्यरत कर्मचारीलाई चाडपर्व खर्च	४३
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ सरुवा भ्रमण खर्च	६०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.४ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन भ्रमण खर्च	६५
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ कार्यालयमा चियापान	५०
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ अतिथी सत्कार खर्च	५०
२२७११ विविध खर्च २.९.९.१ अन्य विविध खर्च(अन्य)	१८०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.२२.१ अन्य उपकरण तथा मेशीन औजार(सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार)	१५०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.२ कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर लगायत मेशिनरी उपकरण खरिद	१००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.१ कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स(अन्य पूँजीगत)	३००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.५ भवन रंगरोगन	३००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.७ मर्मत/स्तरोन्नति(भवन)	१५०
३०७८१०२०११ घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, पाँचथर पाँचथर	१२८७३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	६८०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	१०७१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.९ सहायकस्तर चौथो	५०९
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	५०
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.५ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ग वर्ग)	७२
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१२०
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार १.२.६.१ कर्मचारीलाई प्रदान गरिने पुरस्कार	५
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	२९
२११३९ अन्य भत्ता १.२.९.१ कार्यालय समय बाहेक अतिरिक्त समय काम गरे वापतको खाना, खाजा खर्च	१०
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च १.६.२.१ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	१
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	६
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महसुल	१२
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.३ मिनिरेल वाटर	३६
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	६
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	३६
२२११२ संचार महसुल २.१.८.१ कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	१२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	८६
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	२९
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	१२
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	९०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ मोटर साइकलको विमा तथा तेश्रो पक्ष विमा गर्दा लाग्ने रकम।	१५
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.५ कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामेरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	९०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.३ उद्योग,वाणिज्य दर्ता प्रमाण पत्र तथा अन्य छपाई	१२०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.५ कार्यालय संचालन मसलन्द स्टेशनरी सामान खरिद	२४०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.८ इन्धन अन्य प्रयोजन	१८
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३.१ पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१४.१ विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	८०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च २.५.२.१ ओद्योगिक तथ्याङ्क र सिपमुलक तथ्याङ्क अपडेट गर्ने	४०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च २.५.३.२ कार्यालय सरसफाइ सेवा करार	१२०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ कार्यालय सहयोगी तथा हलका सवारी चालक करार सेवा	५१६
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.३ करारमा कार्यरत कर्मचारीलाई पोशाक सुविधा	३०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४ करारमा कार्यरत कर्मचारीलाई चाडपर्व खर्च	७५
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१५६
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ सरुवा भ्रमण खर्च	३६
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.४ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन भ्रमण खर्च	६५
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ कार्यालयमा चियापान	२४
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ अतिथी सत्कार खर्च	२०
२२७११ विविध खर्च २.९.९.१ अन्य विविध खर्च(अन्य)	१२०
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.१ कार्यालयको घर भाडा	३०६
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.१० कार्यालय भवन निर्माण	७०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.२.२.२ मेशिनरी औजार खरिद	४५०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१.३.२ कार्यालयका लागि फर्निचर खरिद	४५०
३०७८१०३०११ घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, इलाम इलाम	७०४१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	४२८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	७०८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	११९३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	१०६८
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	६०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१२०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	२९
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च १.६.२.१ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	९६
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.४.१ बीमा कोष खर्च	४८
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	३६
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महसुल	९६
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	४८
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	६०
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	६
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	६०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	४
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	३०
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ मोटर साइकलको बीमा तथा तेश्रो पक्ष बीमा गर्दा लाग्ने रकम।	१०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.५ कम्प्यूटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामेरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	६०
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१४.१ फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च(सञ्चालन तथा मर्मत सम्भार)	३०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.३ उद्योग,वाणिज्य दर्ता प्रमाण पत्र तथा अन्य छपाई	१५०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ रयाँस	१५
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.१ छपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	६०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१३.१ पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	९
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१४.१ विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	५०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१ व्यक्ति करार(सेवा तथा परामर्श)	५५२
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.३ करारमा कार्यरत कर्मचारीलाई पोशाक सुविधा	२०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४ करारमा कार्यरत कर्मचारीलाई चाडपर्व खर्च	३९
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.१ अन्य सेवा(सेवा तथा परामर्श)	५०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	३००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ सरुवा भ्रमण खर्च	६०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.४ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन भ्रमण खर्च	९६
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ अतिथी सत्कार खर्च	४०
२२७११ विविध खर्च २.९.९.१ अन्य विविध खर्च(अन्य)	६०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार १.३.७.२ कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर लगायत मेशिनरी उपकरण खरिद	३००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स १.१.६.१३.१ कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स(अन्य पूँजीगत)	२००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च १.१.३.१ कार्यालय भवनको स्तरोन्नति र सुधार खर्च	७००
३०७८१०४०११ घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, संखुवासभा संखुवासभा	६९४४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकतस्तर सातौं	६६१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	९७२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.९ सहायकस्तर चौथो	९२०
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	५०
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.५ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ग वर्ग)	१८०
२११३२ महँगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महँगी भत्ता	१२०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.१ समितिको बैठक भत्ता	४८
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	२७
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.४.१ बीमा कोष खर्च	२४
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	१२
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ बिद्युत महसुल	६०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	२४
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	२४
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	६०
२२११२ संचार महसुल २.१.८.१ कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	२४
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	५
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	९०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	९
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	९०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ मोटर साइकलको विमा तथा तेश्रो पक्ष विमा गर्दा लाग्ने रकम।	४५
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.२ फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	३०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.५ कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामेरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	७०
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१४.१ फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१२०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.३ उद्योग,वाणिज्य दर्ता प्रमाण पत्र तथा अन्य छपाई	२४
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.५ कार्यालय संचालन मसलन्द स्टेशनरी सामान खरिद	६०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ रग्याँस	३१
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१३.१ पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२४
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१४.१ विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३६
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ कार्यालय सहयोगी तथा हलका सवारी चालक करार सेवा	५१६
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.३ करारमा कार्यरत कर्मचारीलाई पोशाक सुविधा	२०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४ करारमा कार्यरत कर्मचारीलाई चाडपर्व खर्च	४३
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.१ अन्य सेवा(सेवा तथा परामर्श)	४८
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१७५
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ सरुवा भ्रमण खर्च	४०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.४ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन भ्रमण खर्च	८०
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ कार्यालयमा चियापान	२४
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ अतिथी सत्कार खर्च	६०
२२७११ विविध खर्च २.९.९.१ अन्य विविध खर्च(अन्य)	१४४
२२७११ विविध खर्च २.९.९.२ COVID-१९ रोकथामको लागि आपूर्ति सहजिकरण र बजार अनुगमन	२०४
२८१४२ घर भाडा ८.१.४.१ घर भाडा	५४०
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.२ मोटरसाइकल खरिद	५५०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.१० डिजिटल सूचना पार्टी स्थापना	११०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.२ कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर लगायत मेशिनरी उपकरण खरिद	२००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.१ कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स(अन्य पूँजीगत)	३००
३०७८१०५०११ घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, तेहथुम तेहथुम	५९१७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३१ का. स. चतुर्थ स्तर	३५१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौँ	६७३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौँ	६०४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौँ	४१५
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	४०
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.४ सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर (ख वर्ग)	१४९
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	९६
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.१ समितिको बैठक भत्ता	९०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.२ उप समितिको बैठक भत्ता	४०
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार १.२.६.१ कर्मचारीलाई प्रदान गरिने पुरस्कार	१०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	१२
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	५
२११३९ अन्य भत्ता १.२.९.१ कार्यालय समय बाहेक अतिरिक्त समय काम गरे वापतको खाना, खाजा खर्च	५
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.४.१ बीमा कोष खर्च	१९
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	२४
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महसुल	६०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	१२
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	१२
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	३६
२२११२ संचार महसुल २.१.८.१ कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	२५
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	४
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	४३
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	७

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	४०
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ मोटर साइकलको बीमा तथा तेश्रो पक्ष बीमा गर्दा लाग्ने रकम।	१५
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	५४
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.५ कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामेरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	४५
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१४.१ फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२२२
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.३ उद्योग,वाणिज्य दर्ता प्रमाण पत्र तथा अन्य छपाइ	६०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ ग्याँस	१९
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.५ व्याट्री	९
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.८ इन्धन अन्य प्रयोजन	२
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.१ छपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३९
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३.१ पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२४
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.४.१ विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च २.५.३.२ कार्यालय सरसफाई सेवा करार	४२
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१ व्यक्ति करार(सेवा तथा परामर्श)	५२८
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.३ करारमा कार्यरत कर्मचारीलाई पोशाक सुविधा	३०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४ करारमा कार्यरत कर्मचारीलाई चाडपर्व खर्च	७८
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.१ अन्य सेवा(सेवा तथा परामर्श)	१८
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२४०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ सरुवा भ्रमण खर्च	२९
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.४ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन भ्रमण खर्च	८०
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ कार्यालयमा चियापान	९०
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ अतिथी सत्कार खर्च	६०
२२७११ विविध खर्च २.९.९.१ अन्य विविध खर्च(अन्य)	७२
२२७११ विविध खर्च २.९.९.२ COVID-१९ रोकथामको लागि आपूर्ति सहजिकरण र बजार अनुगमन	७५
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.१ कार्यालयको घर भाडा	२३४
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.२२.२ मेशिनरी औजार खरिद	४००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.२ कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर लगायत मेशिनरी उपकरण खरिद	३००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.४ कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स(अन्य पूँजीगत)	३००
३०७८१०६०११ घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, धनकुटा धनकुटा	३७८३३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौँ	६६५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौँ	११८१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौँ	१०८५
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	७०
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.९ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ड वर्ग)	१४४
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१६८
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार १.२.६.१ कर्मचारीलाई प्रदान गरिने पुरस्कार	५
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	२५
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	५
२११३९ अन्य भत्ता १.२.९.१ कार्यालय समय बाहेक अतिरिक्त समय काम गरे वापतको खाना, खाजा खर्च	५०
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.४.१ बीमा कोष खर्च	४८

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	२९
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महसुल	३६
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	५४
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.३ मिनिरेल वाटर	१२
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	२४
२२११२ संचार महसुल २.१.६.२ SMS सेवा वापतको महसुल	३१
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	९०
२२११२ संचार महसुल २.१.८.१ कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	६
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	२४
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	७२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	२०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	३०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	४०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ मोटर साइकलको विमा तथा तेश्रो पक्ष विमा गर्दा लाग्ने रकम।	१५
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	४८
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.२ फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	४०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.३ उद्योग,वाणिज्य दर्ता प्रमाण पत्र तथा अन्य छपाइ	१००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.४ कार्यालयमा हिल ट्याक्की खरिद तथा जडान	३६
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.५ कार्यालय संचालन मसलन्द स्टेशनरी सामान खरिद	१००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ ग्याँस	२४
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.५ व्याट्री	६०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.१ छपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	६०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३ पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	६०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.४ विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१२०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च २.४.१.१ अतिथि सत्कार तथा जलपान	३६
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च २.५.२.१ ओध्योगीक तथ्याङ्क र सिपमुलक तथ्याङ्क अपडेट गर्ने	४०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च २.५.३.२ कार्यालय सरसफाई सेवा करार	१२०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ कार्यालय सहयोगी तथा हलुका सवारी चालक करार सेवा	६२०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.३ करारमा कार्यरत कर्मचारीलाई पोशाक सुविधा	३०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४ करारमा कार्यरत कर्मचारीलाई चाडपर्व खर्च	५२
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१४०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ सरुवा भ्रमण खर्च	६०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.४ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन भ्रमण खर्च	८०
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ कार्यालयमा चियापान	४८
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ अतिथी सत्कार खर्च	३६
२२७११ विविध खर्च २.९.९.१ अन्य विविध खर्च(अन्य)	२४
२८१४९ अन्य भाडा ८.१.८.१ अन्य भाडा(फिर्ता)	१२०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.१.४ औद्योगिक ग्राममा संचालित उद्योगहरूलाई प्रविधि हस्तान्तरणका लागि औजार उपकरण खरिद	१२५०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.२ कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर लगायत मेशिनरी उपकरण खरिद	२००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.५ फोटोकपी मेशिन खरिद	५०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१.३ कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स(अन्य पूँजीगत)	२५०

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.२ लघु घरेलु आर्धोगिक ग्राम निर्माण	३००००
३०७८१०७०११ घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, भोजपुर	७७२४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	८३७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	७१७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	५५७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.९ सहायकस्तर चौथो	१०८२
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	७०
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.१ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	१८०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१४४
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	४
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.२ बैठक भत्ता	७५
२११३९ अन्य भत्ता १.२.९.१ कार्यालय समय बाहेक अतिरिक्त समय काम गरे वापतको खाना, खाजा खर्च	५५
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	१२
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महसुल	२७
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.५.१ धारा जडान	३६
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.५.२ बिजुली जडान	२१
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	३०
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	३०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	८४
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	१२
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	६०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ मोटर साइकलको विमा तथा तेश्रो पक्ष विमा गर्दा लाग्ने रकम।	३०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.५ कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामेरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	७५
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.१३.१ कार्यालय भवन मर्मत र कार्यालयको टिन छानो परिवर्तन	५००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.३ उद्योग,वाणिज्य दर्ता प्रमाण पत्र तथा अन्य छपाइ	२००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ ग्याँस	३४
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.२ प्रचार प्रसार कार्यक्रम सामग्री उत्पादन वितरण	१००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१ व्यक्ति करार(सेवा तथा परामर्श)	६००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.६ कम्प्युटर अपरेटर	४००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	३००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ सरुवा भ्रमण खर्च	३०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.४ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन भ्रमण खर्च	३२
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ कार्यालयमा चियापान	९०
२२७११ विविध खर्च २.९.९.२ COVID-१९ रोकथामको लागि आपूर्ति सहजिकरण र बजार अनुगमन	१००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.२ कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर लगायत मेशिनरी उपकरण खरिद	२००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.२ कार्यालयका लागि फर्निचर खरिद	१००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.१ कार्यालय भवनको स्तरोन्नति र सुधार खर्च	७००
३०७८१०८०११ घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, खोटाङ खोटाङ	६९११
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	५६५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	४१५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.९ सहायकस्तर चौथो	८१२
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	६०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.१ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	१४४
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१४४
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.१ समितिको बैठक भत्ता	१८०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.३ मूल्याङ्कन समितिको बैठक भत्ता	९१
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार १.२.६.१ कर्मचारीलाई प्रदान गरिने पुरस्कार	८
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	२४
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	२३
२११३९ अन्य भत्ता १.२.९.१ कार्यालय समय बाहेक अतिरिक्त समय काम गरे वापतको खाना, खाजा खर्च	३२
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.४.१ बीमा कोष खर्च	२२
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	२४
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ बिद्युत महशुल	२४
२२११२ संचार महसुल २.१.१०.२ इन्टरनेट सेवा जडान खर्च	४८
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	१२
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	२४
२२११२ संचार महसुल २.१.८.१ कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	२४
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	२४
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	११४
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	३६
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१४४
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ मोटर साइकलको बीमा तथा तेश्रो पक्ष बीमा गर्दा लाग्ने रकम।	२०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	१०४
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.२ फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	१०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.५ कम्प्यूटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामेरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	४०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.१ भवन(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	२४०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१२०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.२ फर्निचर खरिद	२००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.३ उद्योग,वाणिज्य दर्ता प्रमाण पत्र तथा अन्य छपाइ	६०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.४ कार्यालयमा हिल ट्याक्की खरिद तथा जडान	५०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.१ मट्टितेल	१
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ ग्याँस	४१
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.७ सवारी साधनमा प्रयोग हुने इन्धन (डिजल, पेट्रोल आदी)	४०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.१ छपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२१
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.२ प्रचार प्रसार कार्यक्रम सामग्री उत्पादन वितरण	२४०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.४.१ विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१ व्यक्ति करार(सेवा तथा परामर्श)	७२०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.३ करारमा कार्यरत कर्मचारीलाई पोशाक सुविधा	३०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४ करारमा कार्यरत कर्मचारीलाई चाडपर्व खर्च	६०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ सरुवा भ्रमण खर्च	६०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.४ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन भ्रमण खर्च	८०
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ कार्यालयमा चियापान	६०
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ अतिथी सत्कार खर्च	७०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.३ शौचालय निर्माण	२००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.२ कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर लगायत मेशिनरी उपकरण खरिद	२५०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.५ फोटोकपी मेशिन खरिद	२००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.१ कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स(अन्य पूँजीगत)	४००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.५ भवन रंगरोगन	३००
३०७८१०९०११ घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु	६१४३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	६५०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	८५८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.९ सहायकस्तर चौथो	८११
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	५०
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.१ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	१८०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१२०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महशुल	६०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	४३
२२११२ संचार महसुल २.१.१०.२ इन्टरनेट सेवा जडान खर्च	३०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	४२
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	६०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१८०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	२४
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१६०
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ मोटर साइकलको बीमा तथा तेश्रो पक्ष बीमा गर्दा लाग्ने रकम।	२०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	७५
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.२ फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	१५
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.५ कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामेरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	४०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ ग्याँस	४१
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.१ छपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	६०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१३.१ पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	८०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१४.१ विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१४४
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१ व्यक्ति करार(सेवा तथा परामर्श)	५२८
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.३ करारमा कार्यरत कर्मचारीलाई पोशाक सुविधा	३०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४ करारमा कार्यरत कर्मचारीलाई चाडपर्व खर्च	४४
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ सरुवा भ्रमण खर्च	६०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.४ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन भ्रमण खर्च	४८
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ कार्यालयमा चियापान	७२
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ अतिथी सत्कार खर्च	६०
२२७११ विविध खर्च २.९.९.१ अन्य विविध खर्च(अन्य)	४८
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.२ घर भाडा	४३५
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.२ कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर लगायत मेशिनरी उपकरण खरिद	३७५
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.३ कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स(अन्य पूँजीगत	५००
३०७८११००११ घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुंगा ओखलढुंगा	६८२६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	४२०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	६३७

विवरण	रकम रु. हजारमा
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	१०००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.९ सहायकस्तर चौथो	४४९
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	६०
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.५ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ग वर्ग)	१४४
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१४४
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.१ समितिको बैठक भत्ता	४८
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार १.२.६.१ कर्मचारीलाई प्रदान गरिने पुरस्कार	५
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	२७
२११३९ अन्य भत्ता १.२.९.१ कार्यालय समय बाहेक अतिरिक्त समय काम गरे वापतको खाना, खाजा खर्च	६५
२१२३३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.४.१ बीमा कोष खर्च	२९
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	४५
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ बिद्युत महसुल	४५
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	४८
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	३०
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	१०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	७८
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	८०
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ मोटर साइकलको बीमा तथा तेश्रो पक्ष बीमा गर्दा लाग्ने रकम।	१०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	९०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३६०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ ग्याँस	३०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.८ इन्धन अन्य प्रयोजन	२०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३.१ पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१९
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.४.१ विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	८०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च २.४.१.५.१ अतिथि सत्कार तथा जलपान	७५
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१ व्यक्ति करार(सेवा तथा परामर्श)	५२८
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	३००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ सरुवा भ्रमण खर्च	५०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.४ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन भ्रमण खर्च	३९
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ कार्यालयमा चियापान	३६
२२७११ विविध खर्च २.९.९.१ अन्य विविध खर्च(अन्य)	२२५
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.१ कार्यालयको घर भाडा	६००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार १.१.३.२.२ मेशिनरी औजार खरिद	२५०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार १.१.३.७.२ कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर लगायत मेशिनरी उपकरण खरिद	१५०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स १.१.६.१.३.२ कार्यालयका लागि फर्निचर खरिद	४००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण १.१.५.२.२.१ अन्य सार्वजनिक सुधार(पूँजीगत सुधार)	२००
३०७८१११०११ घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, उदयपुर उदयपुर	१३७२६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	९५३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	६५१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	१२२०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	१०००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.९ सहायकस्तर चौथो	९५४
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१२०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२१६
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	२७
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	५
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.२ बैठक भत्ता	१००
२११३९ अन्य भत्ता १.२.९.१ कार्यालय समय बाहेक अतिरिक्त समय काम गरे वापतको खाना, खाजा खर्च	६०
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.४.१ बीमा कोष खर्च	७२
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	१८०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ बिद्युत महसुल	८४
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	१२
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	४८
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	२४
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	१२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.१ पेट्रोल- चार पाङ्ग्रे	६६
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	५८
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	५०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	६०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ मोटर साइकलको विमा तथा तेश्रो पक्ष विमा गर्दा लाग्ने रकम।	१५
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	३०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.२ फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	१४
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.५ कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	४५
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.३ उद्योग,वाणिज्य दर्ता प्रमाण पत्र तथा अन्य छपाइ	२००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ रग्यौस	१८
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.८ इन्धन अन्य प्रयोजन	४८
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१ व्यक्ति करार(सेवा तथा परामर्श)	९००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.४ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन भ्रमण खर्च	१४४
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ कार्यालयमा चियापान	४२
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ अतिथी सत्कार खर्च	४८
२२७११ विविध खर्च २.९.९.१ अन्य विविध खर्च(अन्य)	१००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.१० कार्यालय भवन निर्माण	५०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.२ कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर लगायत मेशिनरी उपकरण खरिद	३००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१.३.३ कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स(अन्य पूँजीगत	३००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१.७.४ मर्मत/स्तरोन्नति (भवन)	२५०
३०७९११२० वन तथा भू-संरक्षण (संघ सशर्त अनुदान)	४२९००
३०७०२०१०११ डिभिजन वन कार्यालय, ताप्लेजुङ ताप्लेजुङ	३२८६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३६ संघमा समायोजन भई हाल प्रदेश मातहत कार्यालयहरूमा कार्यरत फरेष्टर कर्मचारीको तलब	२६४७
२११२१ पोशाक १.३.१.३ संघमा समायोजन भई हाल प्रदेश मातहत कार्यालयहरूमा कार्यरत फरेष्टर कर्मचारीको पोशाक	६०
२११२२ खाद्यान्न १.४.३.२ संघमा समायोजन भई हाल प्रदेश मातहत कार्यालयहरूमा कार्यरत फरेष्टरहरूको रासन खर्च	३८५
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.११ संघमा समायोजन भई हाल प्रदेश मातहत कार्यालयहरूमा कार्यरत फरेष्टरहरूको स्थानीय भत्ता	५०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३६ संघमा समायोजन भई हाल प्रदेश मातहत कार्यालयहरूमा कार्यरत फरेष्टर कर्मचारीको तलब	८८३
२११२१ पोशाक १.३.१.३ संघमा समायोजन भई हाल प्रदेश मातहत कार्यालयहरूमा कार्यरत फरेष्टर कर्मचारीको पोशाक	२०
२११२२ खाद्यान्न १.४.३.२ संघमा समायोजन भई हाल प्रदेश मातहत कार्यालयहरूमा कार्यरत फरेष्टरहरूको रासन खर्च	१२८
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.३ संघमा समायोजन भई हाल प्रदेश मातहत कार्यालयहरूमा कार्यरत फरेष्टर कर्मचारीको महंगी भत्ता	४८
३०७०२१४०२१ डिभिजन वन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी	२६९७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३६ संघमा समायोजन भई हाल प्रदेश मातहत कार्यालयहरूमा कार्यरत फरेष्टर कर्मचारीको तलब	२२०६
२११२१ पोशाक १.३.१.३ संघमा समायोजन भई हाल प्रदेश मातहत कार्यालयहरूमा कार्यरत फरेष्टर कर्मचारीको पोशाक	५०
२११२२ खाद्यान्न १.४.३.२ संघमा समायोजन भई हाल प्रदेश मातहत कार्यालयहरूमा कार्यरत फरेष्टरहरूको रासन खर्च	३२१
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.३ संघमा समायोजन भई हाल प्रदेश मातहत कार्यालयहरूमा कार्यरत फरेष्टर कर्मचारीको महंगी भत्ता	१२०
३०७१११२१ राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ सशर्त अनुदान)	५८७००
३०७०२०१०११ डिभिजन वन कार्यालय, ताप्लेजुङ ताप्लेजुङ	३००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१७.१३ वन अतिक्रमण हटाई व्यवस्थापन	३००
३०७०२०३०११ डिभिजन वन कार्यालय, इलाम इलाम	१३००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१७.६ फलफूल विरुवा उत्पादन, वृक्षारोपण	५००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१७.७ सामुदायिक वनमा दिगो वन व्यवस्थापन	८००
३०७०२०४०११ डिभिजन वन कार्यालय, संखुवासभा संखुवासभा	८००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१७.७ सामुदायिक वनमा दिगो वन व्यवस्थापन	८००
३०७०२०५०११ डिभिजन वन कार्यालय, तेह्रथुम तेह्रथुम	१३००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१७.६ फलफूल विरुवा उत्पादन, वृक्षारोपण	५००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१७.७ सामुदायिक वनमा दिगो वन व्यवस्थापन	८००
३०७०२०६०११ डिभिजन वन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा	८००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१७.१३ वन अतिक्रमण हटाई व्यवस्थापन	३००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१७.६ फलफूल विरुवा उत्पादन, वृक्षारोपण	५००
३०७०२०७०११ डिभिजन वन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर	१०००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१७.६ फलफूल विरुवा उत्पादन, वृक्षारोपण	१०००
३०७०२०८०११ डिभिजन वन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ	१०००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१७.५ सिमसार क्षेत्रको संरक्षण तथा व्यवस्थापन	१०००
३०७०२०९०११ डिभिजन वन कार्यालय, सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु	३३००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१७.१४ पर्याप्यटन प्रवर्द्धन	५००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१७.५ सिमसार क्षेत्रको संरक्षण तथा व्यवस्थापन	२०००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१७.७ सामुदायिक वनमा दिगो वन व्यवस्थापन	८००
३०७०२१०११ डिभिजन वन कार्यालय, उदयपुर उदयपुर	५२५०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.१२.२ वन डढेलो नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन योजना कार्यान्वयन	१०००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१७.१३ वन अतिक्रमण हटाई व्यवस्थापन	४५०
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१७.१४ पर्याप्यटन प्रवर्द्धन	१५००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१७.६ फलफूल विरुवा उत्पादन, वृक्षारोपण	१५००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१७.७ सामुदायिक वनमा दिगो वन व्यवस्थापन	८००
३०७०२११०२१ डिभिजन वन कार्यालय त्रिवेणी (उदयपुर) उदयपुर	१५००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१७.९ विरुवा (वन\जडिवुटी) उत्पादन, वृक्षारोपण	१५००
३०७०२१२०११ डिभिजन वन कार्यालय, झापा झापा	८५००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१७.१४ पर्याप्यटन प्रवर्द्धन	३०००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१७.६ फलफूल विरुवा उत्पादन, वृक्षारोपण	१५००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१७.८ जैविक मार्ग तथा वन संरक्षण क्षेत्र व्यवस्थापन कार्यक्रम	२०००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१७.९ विरुवा (वन\जडिवुटी) उत्पादन, वृक्षारोपण	२०००
३०७०२१३०११ डिभिजन वन कार्यालय, मोरङ मोरङ	२००५०
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१७.१२ साझेदारी र चकला वनमा दिगो वन व्यवस्थापन	१०५५०
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१७.६ फलफूल विरुवा उत्पादन, वृक्षारोपण	१५००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१७.७ सामुदायिक वनमा दिगो वन व्यवस्थापन	१०००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१७.८ जैविक मार्ग तथा वन संरक्षण क्षेत्र व्यवस्थापन कार्यक्रम	२०००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१७.९ विरुवा (वन\जडिवुटी) उत्पादन, वृक्षारोपण	५०००
३०७०२१४०११ प्रदेश वन निर्देशनालय, सुनसरी सुनसरी	२३००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१७.१० अग्नी नियन्त्रण सम्बन्धि सामग्री, उपकरण तथा सामान खरिद एवं वितरण	२३००
३०७०२१४०२१ डिभिजन वन कार्यालय, सुनसरी सुनसरी	११३००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१७.१२ साझेदारी र चकला वनमा दिगो वन व्यवस्थापन	४५००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१७.१३ वन अतिक्रमण हटाई व्यवस्थापन	३००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१७.५ सिमसार क्षेत्रको संरक्षण तथा व्यवस्थापन	१०००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१७.६ फलफूल विरुवा उत्पादन, वृक्षारोपण	१५००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१७.८ जैविक मार्ग तथा वन संरक्षण क्षेत्र व्यवस्थापन कार्यक्रम	१०००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१७.९ विरुवा (वन\जडिवुटी) उत्पादन, वृक्षारोपण	३०००
३०७१११२२ जलाधार संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ सशर्त अनुदान)	२६५००
३०७००१३०५१ जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई मोरङ	९५००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.१८४ झ्याउ पोखरी ताल संरक्षण मैवाखोला गा.पा.३	१५००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.१८७ टेकाने पोखरी, भरोल ३ सुनसरी	१०००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.२०६ नदी खोला नियन्त्रण , दमक न.पा. मावा नदी	३०००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.२१० डुडामाडी खोला तटबन्ध शिवासतासी ना.पा. २, मंगलबार पश्चिम, झापा	१५००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.२२५ चौरस्ता टांगगटिग खोला तटबन्ध, अर्जुनधारा न.पा. २ झापा	१०००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.२२६ सुनसरी खोला तटबन्ध, बोकह नरसिंह गा.पा. ४.५.७ सुनसरी	१५००
३०७०२०६०२१ भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा	६०००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.१८५ होकटक पहिरो नियन्त्रण, लालीगुरास न.पा.८, तिनकुटे, तेहथुम	२०००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.१८८ आहालटार सिमसार संरक्षण तथा व्यवस्थापन, मादी न.पा. संखुवासभा	४०००
३०७०२१००२१ भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, ओखलढुंगा ओखलढुंगा	११०००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.२१६ खोटाङ जिल्लामा पोखरी निर्माण तथा व्यवस्थापन	१००००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.२१७ सिचाई पोखरी निर्माण, सल्लु फूलडाँडा १, खिजादिम्बा गा.पा. ओखलढुंगा	१०००
३०७१११२३ जडिवुटी विकास कार्यक्रम(संघ सशर्त अनुदान)	२८०००
३०७००१३०११ उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	१९०००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.१२.१ पकेट क्षेत्रमा जडिवुटि खेती विस्तार	४०००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.१२.३ सहकारी/समूह माफेत जडिवुटिका उत्पादन खेती विस्तार भण्डारण प्रशोधन र बजारीकरण	१००००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.१२.५ जडिवुटि उत्पादन, खेती विस्तार, भण्डारण	५०००
३०७०२०१०११ डिभिजन वन कार्यालय, ताप्लेजुङ ताप्लेजुङ	१५००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१७.११ जडिवुटि विरुवा उत्पादन	१५००
३०७०२०२०११ डिभिजन वन कार्यालय, पाँचथर पाँचथर	१५००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१७.११ जडिवुटि विरुवा उत्पादन	१५००
३०७०२०३०११ डिभिजन वन कार्यालय, इलाम इलाम	१००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.१२.४ नर्सरी मर्मत	१००
३०७०२०४०११ डिभिजन वन कार्यालय, संखुवासभा संखुवासभा	१००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.१२.४ नर्सरी मर्मत	१००
३०७०२०५०११ डिभिजन वन कार्यालय, तेह्रथुम तेह्रथुम	२००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.१२.४ नर्सरी मर्मत	२००
३०७०२०६०११ डिभिजन वन कार्यालय, धनकुटा धनकुटा	१००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.१२.४ नर्सरी मर्मत	१००
३०७०२०७०११ डिभिजन वन कार्यालय, भोजपुर भोजपुर	१५००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१७.११ जडिवुटि विरुवा उत्पादन	१५००
३०७०२०८०११ डिभिजन वन कार्यालय, खोटाङ खोटाङ	१३००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१७.११ जडिवुटि विरुवा उत्पादन	१३००
३०७०२०९०११ डिभिजन वन कार्यालय, सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु	१५००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१७.११ जडिवुटि विरुवा उत्पादन	१५००
३०७०२१००११ डिभिजन वन कार्यालय, ओखलढुंगा ओखलढुंगा	१२००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१७.११ जडिवुटि विरुवा उत्पादन	१२००
३०७९११२४ वातावरण (संघ सशर्त अनुदान)	३९०००
३०७००१३०६१ पर्यटन विकास आयोजना मोरङ	३९०००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.१८९ पथरी शनिश्चरे न.पा. मोरङ मा व्यवस्थित तथा आधुनिक उद्यान सहितको पार्क निर्माण	१५००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.१९० बराहक्षेत्र न.पा. चतरा, सुनसरी स्थित जगतगुरु मोहनसरण देवाचार्य आश्रममा पार्क सहित उद्यान निर्माण	१५००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.१९१ बेलबारी न.पा. मोरङ स्थित भुतबाबा थानमा उद्यान सहितको पार्क निर्माण	१५००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.१९३ रोतामाई गा.पा. वडा नं. ६, उदयपुर स्थित रोतामाई पोखरी परिसरमा उद्यान निर्माण	१५००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.१९४ शहिदभुमी गा.पा. वडा नं. ४, पिप्ले धनकुटामा उद्यान निर्माण	१५००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.१९५ लामिसोती सामुदायीक पार्क निर्माण सि.न.पा. ३ ओखलढुंगा	१५००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.१९६ दुहवी न.पा. वडा नं. ५, सुनसरी को दुहवी सुहावी पोखरी व्यवस्थापन	१५००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.१९७ अरुण गाउँपालिका वडा नं. ३, भोजपुर मयोडडाँडामा हरित पार्क निर्माण	१५००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.२०० घेरावनी चौतारो तथा थानगाछीमा पार्क निर्माण तथा वृक्षारोपण सुन्दरहरैचा न.पा. वडा नं. ३, मोरङ	१५००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.२०१ धनकुटा न.पा. धनकुटामा हरित उद्यान निर्माण	१५००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.२०७ सिरिजंघा गा.पा. वडा नं. १ ताप्लेजुङमा शहिद पार्क निर्माण	१५००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.२०८ रतुवामाई न.पा. वडा नं. ९, मोरङ सुनमहारानी पोखरीमा उद्यान सहितको पार्क निर्माण	१५००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.२०९ शिवसताक्षी न.पा. वडा नं. ६, झापा अस्पताल वरपर वातावरण मैत्री पार्क निर्माण	१५००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.२११ चिसंखुगढी पार्क तथा वृक्षारोपण चिसंखुगढी २ ओखलढुंगा	१५००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.२१२ मैवाखोला गा.पा. वडा नं. ३, ताप्लेजुङ्गमा गुराँस पार्क निर्माण	१५००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.२१३ दुहवी न.पा. वडा नं. ३, सुनसरी मा पार्क निर्माण	१५००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.२१४ रतुवामाई न.पा. वडा नं. १, मोरङ सोनामाई थानमा उद्यान सहितको पार्क निर्माण	१०००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.२१५ साल्पासिलिदो गा.पा. वडा नं. ३, चौरीडाँडा, भोजपुरमा उद्यान निर्माण	१५००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.२१८ ऐसलुखर्क गा.पा. वडा नं. ३, खोटाङ्गमा पार्क सहितको उद्यान निर्माण	१५००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.२१९ मेचीनगर न पा वडा नं १ झापा कृष्णथुम्की पार्क	१५००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.२२० फुडलिङ्ग न.पा. वडा नं. ४ ताप्लेजुङ्गमा फुडलिङ्ग सहिद पार्क तथा उद्यान निर्माण	१५००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.२२१ हिस्सावारी वृक्षारोपण तथा बगैचा निर्माण सि.न.पा. ५ ओखलढुंगा	१५००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.२२२ कोटगडी पार्क तथा बगैचा निर्माण चिसंखुगढी २ ओखलढुंगा	१५००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.२२३ मेचीनगर न पा वडा नं २ झापा मिनीमाउण्टेन पार्क	१५००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.२२४ केचना पार्क निर्माण सुनवर्सी न. पा. १ मोरङ	१०००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.२२७ वि.पि. सेवाकेन्द्र पार्क दायनीया सुनवर्सी न.पा. ९ मोरङ	१०००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.२२८ बुढीगंगा गा.पा. वडा नं. १ र ४, मोरङ को सिमानामा रहेको मुक्तिआश्रम केन्द्रमा वृक्षारोपण सहित पार्क निर्माण	१५००
३१२ भूमि व्यवस्था कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२६३९६००
३१२००००२ भूमि व्यवस्था कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय (कार्यक्रम खर्च)	२९६६७८
३१२००१३०११ भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय मोरङ	२९६६७८
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च २.५.३.५ किसान सूचना केन्द्र स्थापनाका लागि फर्म मार्फत परामर्श सेवा खरीद	४८०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.७२ भूमि सम्बन्धि समस्या समाधान आयोगको समन्वयमा जिल्लास्तरका कर्मचारीको अभिमुखीकरण	४००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.६.१५.२ प्रदेश स्तरीय कृषि प्राविधिक कार्य समुह (PTWG) NARC सँग समन्वयमा गोष्ठी	३००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.६.१६.३ स्थानिय तह तथा सरोकारवालाहरु संग अन्तरक्रिया गोष्ठी संचालन	३००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.६.१९.४ माछा, मासु व्यवसायिलाई मासु प्रशोधन स्वच्छता तथा गुणस्तर सम्बन्धि तालिम (२० जना) ७ दिने	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.१३.४ मेला, प्रदर्शन, महोत्सव, दिवस, कार्यशाला गोष्ठी आदि संचालन तथा सहभागीतामा सहयोग	१५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.१६.१ नीति, कानुनी प्रबन्ध, मापदण्ड तथा Regulation तयारी	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.१९ संस्थाहरुसँगको सहकार्यमा कृषि/पशु अनुसन्धान कार्यक्रम सञ्चालन	५०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.४७ स्थानीय तहमा रहेका सहकारी संस्थाहरुको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	४५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.४९ प्रदेश प्रमुख नव प्रवर्तन कृषि कार्यक्रम संचालन	५७२०१
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.५० कृषि कर्जाका ब्याज अनुदान	४००००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.५४ उत्पादन तथा बजारीकरणमा सहभागी हुने सहकारी संस्थाको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.५९ कृषि विकास सम्बन्धि अन्तर प्रदेश अनुभव आदान प्रदान कार्यक्रम	३००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.७७ रसायनिक मलमा अनुदान	१००००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.६५.१ प्राकृतिक प्रकोप तथा महामरी रोग नियन्त्रण (बर्डफ्लु रोग लगायत)	५१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.८७ वाली तथा पशुपंक्षी बीमा सम्बन्धी सरोकारवालहरूसँग समन्वय बैठक	३७५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२९.५ सहूलियतपूर्ण कृषि कर्जा सम्बन्धि सरोकारवालाहरूसँग समन्वय बैठक	२१०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.७२ भूमिहिन तथा सुकुम्वासीहरूलाई जग्गा उपलब्ध गराउन स्थानीय तहसँगको समन्वयमा जग्गा विवरण संकलन	८००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.७.२० भूमि सम्बन्धि समस्या समाधान आयोगको समन्वयमा प्रगति समिक्षा बैठक	४००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.७.२१ भूमि सम्बन्धि समस्या समाधान आयोगको समन्वयमा स्थानीय तहहरूमा सुकुम्वासीहरूलाई जग्गा वितरणका लागि उपयुक्त जग्गाको एकिन गर्न सरोकारवालाहरूसहितको स्थलत सर्वेक्षण	५०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.७.२५ नेपाल कृषि बजार विकास कार्यक्रमको निर्देशक समितिको बैठक संचालन खर्च	१५०
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.१२४ लसुन तथा प्याज उत्पादनका आधारमा अनुदान	१५००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.१२५ व्यवसायीक बगुर फार्महरूमा बगुरको कृत्रिम गर्भाधानका मेशिन उपकरणहरू खरिदमा सहयोग	५०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.१२६ हुलाकी मार्ग लक्षित दुग्ध उत्पादन तथा प्रबर्द्धन कार्यक्रम (फलोअप दोश्रो वर्ष)	१५०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.१२८ सक्रिय कृषि /पशु सहकारी, संस्था, संस्था, समिति र अन्य संस्थाहरू संग सहकार्यमा व्यवसायीक गाईभैसी पालन कार्यक्रम संचालन (फलोअप दोश्रो वर्ष)	१००००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.१५७ मागमा आधारित कार्यक्रम	५०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.५५.६ चिया/अर्लेची ब्राण्डीङ्गका लागि अनुदान	१७५०
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.६०.४ प्राङ्गिक प्रमाणिकरणका लागि अनुदान	२०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.८६ प्राङ्गिक मल उत्पादनमा अनुदान	८५००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.९७ सहकारी संस्थाबाट कर्जा लिई कृषिमा लगानी गर्नेलाई सहकारी मार्फत ब्याज अनुदान	२००००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.१.११ कृषि वस्तु उत्पादन तथा प्रसोधन पुर्वाधार निर्माण सहयोग (स्टार्ट अप)	२००००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.२.२१.४ धरान कृषि बजारमा द्रुततर विषादी मापन प्रयोशाला स्थापना	३०००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.२.२६ सहकार्यमा कस्टम ह्यायरिङ्ग सेन्टरस्थापना	१००००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.२.२९ वाली तथा मत्स्य, पशुवस्तु ढुवानीका लागि उद्यमी तथा सहकारीहरूलाई ढुवानी साधन खरीदमा सहयोग	४३५६२
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.२.४३ कृषि उपज थोक बजार वित्तोमोडमा कोल्ड रुम निर्माण सहयोग	२००००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.२.४४ कन्काई सिचाई आयोजनामा कस्टम ह्यायरिङ्ग सेन्टर स्थापना	२५००
३१२०००११ भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	१४०३२२
३१२०००१०११ नापी कार्यालय ताप्लेजुङ ताप्लेजुङ	१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.६४ सेस्ता सुधार कार्यक्रम (फिल्डबुक, प्लटरजिष्टर आदि मर्मत)	१५०
३१२०००१०२१ मालपोत कार्यालय, ताप्लेजुङ ताप्लेजुङ	२१०
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१८.३ नयाँ तथा पुराना लिखत, माठ, श्रृप्तता, तामली, ठेलि आदि निर्माण, व्यान्डिड तथा मर्मत	१५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.४.१ कार्यालय संचालन मालसमान	६०
३१२०००२०११ नापी कार्यालय पाँचथर फिदिम पाँचथर	२००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय सामग्री खर्च	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.६४ सेस्ता सुधार कार्यक्रम (फिल्डबुक, प्लटरजिष्टर आदि मर्मत)	१५०

विवरण	रकम रु. हजारमा
३१२०००२०२१ मालपोत कार्यालय, पाँचथर पाँचथर	४००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१८.३ नयाँ तथा पुराना लिखत, माठ, श्रेप्ता, तामेली, ठेलि आदि निर्माण, व्यान्डिड तथा मर्मत	१००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय सामग्री खर्च	१००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.१० मालपोत कार्यालय संस्थागत सुदृढीकरण फर्निचर तथा फिक्चर्स	२००
३१२०००३०११ नापी कार्यालय ईलामबजार इलाम	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.६४ सेस्ता सुधार कार्यक्रम (फिल्डबुक, प्लटरजिष्टर आदि मर्मत)	१५०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.११ नापी कार्यालय संस्थागत सुदृढीकरण फर्निचर तथा फिक्चर्स	५०
३१२०००३०२१ नापी कार्यालय मंगलबारे इलाम इलाम	२५०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.३.१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय सामग्री खर्च	१००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.४ नापी कार्यालय संस्थागत सुदृढीकरण कार्यालय सामग्री खर्च	१००
३१२०००३०३१ मालपोत कार्यालय, इलाम इलाम	७९०
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१८.३ नयाँ तथा पुराना लिखत, माठ, श्रेप्ता, तामेली, ठेलि आदि निर्माण, व्यान्डिड तथा मर्मत	५४०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय सामग्री खर्च	१००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.४ कम्प्युटर डेक्सटप खरिद	९०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.५ स्टिल यार्क	६०
३१२०००३०४१ मालपोत कार्यालय, मंगलबारे, इलाम इलाम	३३०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.६ कार्यालयमा रहेका मेशिनरी औजारहरू मर्मत खर्च	२०
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१८.३ नयाँ तथा पुराना लिखत, माठ, श्रेप्ता, तामेली, ठेलि आदि निर्माण, व्यान्डिड तथा मर्मत	२००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय सामग्री खर्च	५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.२ छपाई खर्च	१०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.५ स्टिल यार्क	५०
३१२०००४०११ नापी कार्यालय खाँदवारी संखुवासभा संखुवासभा	३००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१८.४ पुराना लिखत, माठ, श्रेप्ता, तामेली, ठेलि आदि डिजिटल अभिलेख तयार गर्न	४५
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.२६ डिजिटल डिस्पले खरिद तथा जडान	१५०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.११ नापी कार्यालय संस्थागत सुदृढीकरण फर्निचर तथा फिक्चर्स	१०५
३१२०००४०२१ नापी कार्यालय चैनपुर संखुवासभा	३००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१८.४ पुराना लिखत, माठ, श्रेप्ता, तामेली, ठेलि आदि डिजिटल अभिलेख तयार गर्न	४५
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.४ गेट निर्माण	१५०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.११ नापी कार्यालय संस्थागत सुदृढीकरण फर्निचर तथा फिक्चर्स	१०५
३१२०००४०३१ मालपोत कार्यालय, खाँदवारी, संखुवासभा संखुवासभा	४००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१८.३ नयाँ तथा पुराना लिखत, माठ, श्रेप्ता, तामेली, ठेलि आदि निर्माण, व्यान्डिड तथा मर्मत	४००
३१२०००४०४१ मालपोत कार्यालय, चैनपुर, संखुवासभा संखुवासभा	२५०
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१८.३ नयाँ तथा पुराना लिखत, माठ, श्रेप्ता, तामेली, ठेलि आदि निर्माण, व्यान्डिड तथा मर्मत	२५०
३१२०००५०११ नापी कार्यालय सक्रान्ती बजार तेह्रथुम तेह्रथुम	२००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.१ मेशिनरी तथा औजार खरिद	१००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.११ नापी कार्यालय संस्थागत सुदृढीकरण फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००
३१२०००५०२१ नापी कार्यालय म्याङलुङ तेह्रथुम तेह्रथुम	१५०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.६ कार्यालयमा रहेका मेशिनरी औजारहरू मर्मत खर्च	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.६४ सेस्ता सुधार कार्यक्रम (फिल्डबुक, प्लटरजिष्टर आदि मर्मत)	५०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.११ नापी कार्यालय संस्थागत सुदृढीकरण फर्निचर तथा फिक्चर्स	५०
३१२००५०३१ मालपोत कार्यालय, म्याङलुङ, तेह्रथुम तेह्रथुम	३००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.६ कार्यालयमा रहेका मेशिनरी औजारहरू मर्मत खर्च	५०
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१८.३ नयाँ तथा पुराना लिखत, माठ, श्रपता, तामेली, ठेलि आदि निर्माण, व्यान्डिङ तथा मर्मत	१००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.१० मालपोत कार्यालय संस्थागत सुदृढीकरण फर्निचर तथा फिक्चर्स	५०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.४ स्टिल दराज	१००
३१२००५०४१ मालपोत कार्यालय, संक्रान्तिबजार, तेह्रथुम तेह्रथुम	३००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.६ कार्यालयमा रहेका मेशिनरी औजारहरू मर्मत खर्च	५०
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१८.३ नयाँ तथा पुराना लिखत, माठ, श्रपता, तामेली, ठेलि आदि निर्माण, व्यान्डिङ तथा मर्मत	१००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.१० मालपोत कार्यालय संस्थागत सुदृढीकरण फर्निचर तथा फिक्चर्स	५०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.४ स्टिल दराज	१००
३१२००६०११ नापी कार्यालय धनकुटा धनकुटा	९२०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.६४ सेस्ता सुधार कार्यक्रम (फिल्डबुक, प्लटरजिष्टर आदि मर्मत)	३२०
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.३ कम्पाउन्ड वाल फिनिशिंग तथा रंग रोगन	६००
३१२००६०२१ मालपोत कार्यालय, धनकुटा धनकुटा	४००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१८.३ नयाँ तथा पुराना लिखत, माठ, श्रपता, तामेली, ठेलि आदि निर्माण, व्यान्डिङ तथा मर्मत	२००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.१३ स्क्यानर खरिद	५०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.६ फोटोकपि खरिद	१५०
३१२००७०११ नापी कार्यालय भोजपुर भोजपुर	१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.६३ सेस्ता सुधार कार्यक्रम (माठ मर्मत वा वाईन्डिङ)	१५०
३१२००७०२१ मालपोत कार्यालय, भोजपुर भोजपुर	३००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.६ कार्यालयमा रहेका मेशिनरी औजारहरू मर्मत खर्च	५०
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१८.३ नयाँ तथा पुराना लिखत, माठ, श्रपता, तामेली, ठेलि आदि निर्माण, व्यान्डिङ तथा मर्मत	२००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.४.१ कार्यालय संचालन मालसमान	५०
३१२००७०३१ नापी कार्यालय दिङ्गला भोजपुर भोजपुर	१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.६४ सेस्ता सुधार कार्यक्रम (फिल्डबुक, प्लटरजिष्टर आदि मर्मत)	१५०
३१२००७०४१ मालपोत कार्यालय, दिङ्गला, भोजपुर भोजपुर	३५०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.६ कार्यालयमा रहेका मेशिनरी औजारहरू मर्मत खर्च	५०
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१८.३ नयाँ तथा पुराना लिखत, माठ, श्रपता, तामेली, ठेलि आदि निर्माण, व्यान्डिङ तथा मर्मत	२००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.४.१ कार्यालय संचालन मालसमान	५०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.१० मालपोत कार्यालय संस्थागत सुदृढीकरण फर्निचर तथा फिक्चर्स	५०
३१२००८०११ नापी कार्यालय खोटाङ्गबजार खोटाङ	२४५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.६४ सेस्ता सुधार कार्यक्रम (फिल्डबुक, प्लटरजिष्टर आदि मर्मत)	१४५
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.४ स्टिल दराज	१००
३१२००८०३१ नापी कार्यालय दिक्तेल खोटाङ	६००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.६४ सेस्ता सुधार कार्यक्रम (फिल्डबुक, प्लटरजिष्टर आदि मर्मत)	१५०
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.१ मोटर साईकल खरिद	३५०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.४ स्टिल दराज	१००
३१२०००८०४१ मालपोत कार्यालय, दिक्तेल, खोटाङ खोटाङ	२६८
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१८.३ नयाँ तथा पुराना लिखत, माठ, श्रेप्ता, तामेली, ठेलि आदि निर्माण, व्यान्डिड तथा मर्मत	२६८
३१२०००८०५१ मालपोत कार्यालय, खोटाङबजार, खोटाङ खोटाङ	३००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१८.३ नयाँ तथा पुराना लिखत, माठ, श्रेप्ता, तामेली, ठेलि आदि निर्माण, व्यान्डिड तथा मर्मत	१५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.४.१ कार्यालय संचालन मालसमान	५०
३११२२ मेसिनरी तथा औजार ११.३.७.४ कम्प्युटर डेक्सटप खरिद	१००
३१२०००९०११ नापी कार्यालय सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु	२८०
३११२२ मेसिनरी तथा औजार ११.३.७.१ मेसिनरी तथा औजार खरिद	६०
३११२२ मेसिनरी तथा औजार ११.३.७.७ क्यामरा खरिद	८०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.११ नापी कार्यालय संस्थागत सुदृढीकरण फर्निचर तथा फिक्चर्स	१४०
३१२०००९०२१ मालपोत कार्यालय, सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु	३००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१८.३ नयाँ तथा पुराना लिखत, माठ, श्रेप्ता, तामेली, ठेलि आदि निर्माण, व्यान्डिड तथा मर्मत	२००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१८.४ पुराना लिखत, माठ, श्रेप्ता, तामेली, ठेलि आदि डिजिटल अभिलेख तयार गर्न	१००
३१२००१००११ नापी कार्यालय ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.६४ सेस्ता सुधार कार्यक्रम (फिल्डबुक, प्लटरजिष्टर आदि मर्मत)	२००
३१२००१००२१ नापी कार्यालय खिजीफलाँटे ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा	१५०
२२११२ संचार महसुल २.१.१०.२ इन्टरनेट सेवा जडान खर्च	६५
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१८.४ पुराना लिखत, माठ, श्रेप्ता, तामेली, ठेलि आदि डिजिटल अभिलेख तयार गर्न	३५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.६४ सेस्ता सुधार कार्यक्रम (फिल्डबुक, प्लटरजिष्टर आदि मर्मत)	५०
३१२००१००३१ मालपोत कार्यालय, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा	४००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१८.३ नयाँ तथा पुराना लिखत, माठ, श्रेप्ता, तामेली, ठेलि आदि निर्माण, व्यान्डिड तथा मर्मत	४००
३१२००१००४१ मालपोत कार्यालय, खिजीफलाँटे, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा	२००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१८.३ नयाँ तथा पुराना लिखत, माठ, श्रेप्ता, तामेली, ठेलि आदि निर्माण, व्यान्डिड तथा मर्मत	२००
३१२००११०११ नापी कार्यालय उदयपुर गाईघाट उदयपुर	५४०
२२२२१ मेसिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.६ कार्यालयमा रहेका मेसिनरी औजारहरू मर्मत खर्च	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.६४ सेस्ता सुधार कार्यक्रम (फिल्डबुक, प्लटरजिष्टर आदि मर्मत)	२००
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.१ मोटर साईकल खरिद	२५०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.११ नापी कार्यालय संस्थागत सुदृढीकरण फर्निचर तथा फिक्चर्स	४०
३१२००११०२१ नापी कार्यालय कटारी उदयपुर उदयपुर	१५०
२२२२१ मेसिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.६ कार्यालयमा रहेका मेसिनरी औजारहरू मर्मत खर्च	५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.४ नापी कार्यालय संस्थागत सुदृढीकरण कार्यालय सामग्री खर्च	१००
३१२००११०३१ मालपोत कार्यालय, गाईघाट, उदयपुर उदयपुर	५००
२२२२१ मेसिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.६ कार्यालयमा रहेका मेसिनरी औजारहरू मर्मत खर्च	१५०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१८.३ नयाँ तथा पुराना लिखत, माठ, श्रृंखला, तामेली, ठेलि आदि निर्माण, व्यान्डिड तथा मर्मत	३५०
३१२००११०४१ मालपोत कार्यालय, कटारी, उदयपुर उदयपुर	४४७
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१८.३ नयाँ तथा पुराना लिखत, माठ, श्रृंखला, तामेली, ठेलि आदि निर्माण, व्यान्डिड तथा मर्मत	३७२
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१८.४ पुराना लिखत, माठ, श्रृंखला, तामेली, ठेलि आदि डिजिटल अभिलेख तयार गर्न	४५
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.२ छपाई खर्च	३०
३१२००१२०११ नापी कार्यालय दमक झापा झापा	४२०
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१८.४ पुराना लिखत, माठ, श्रृंखला, तामेली, ठेलि आदि डिजिटल अभिलेख तयार गर्न	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.६४ सेस्ता सुधार कार्यक्रम (फिल्डबुक, प्लटरजिष्टर आदि मर्मत)	१००
३११२२ मेथिनरी तथा औजार ११.३.७.४४ इन्भर्टर खरिद	१२०
३१२००१२०२१ नापी कार्यालय भद्रपुर झापा झापा	४५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.६४ सेस्ता सुधार कार्यक्रम (फिल्डबुक, प्लटरजिष्टर आदि मर्मत)	१५०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.११ नापी कार्यालय संस्थागत सुदृढीकरण फर्निचर तथा फिक्चर्स	३००
३१२००१२०३१ भूमिसुधार तथा मालपोत कार्यालय, भद्रपुर, झापा झापा	५००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१८.१ मालपोत कार्यालय संस्थागत सुदृढीकरण	३००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१८.३ नयाँ तथा पुराना लिखत, माठ, श्रृंखला, तामेली, ठेलि आदि निर्माण, व्यान्डिड तथा मर्मत	२००
३१२००१२०४१ मालपोत कार्यालय, दमक, झापा झापा	८४०
२२२२१ मेथिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	१००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१८.३ नयाँ तथा पुराना लिखत, माठ, श्रृंखला, तामेली, ठेलि आदि निर्माण, व्यान्डिड तथा मर्मत	७४०
३१२००१३०११ भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय मोरङ	१२०५७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२ अधिकृतस्तर एघारौँ	७९१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२५ ह.स.चा. पाँचौँ स्तर	१६५९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौँ स्तर	१३६८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४ अधिकृतस्तर नवौँ	४७५०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौँ	११०२९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौँ	३९३४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौँ	११२४४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौँ	३२५५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.९ सहायकस्तर चौथो	१०४०
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी १.१.७.१ मन्त्रीको पारिश्रमिक	१८४६
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी १.१.७.२ मन्त्रीको स्वकीय सचिवको पारिश्रमिक	८०१
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी १.१.७.३ मन्त्रीको भान्सेको पारिश्रमिक	५५४
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी १.१.७.४ भूमि समस्या आयोग पदाधिकारीको पारिश्रमिक	८६२
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी १.१.७.५ पदाधिकारीहरूको लागि ह.स.चा. करार(श्रेणीविहेन प्रथमस्तर)	६२५
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	६००
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१४४०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.१ समितिको बैठक भत्ता	३००
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	३०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.३ शिशु स्याहार भत्ता(भत्ता)	१०
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा २.१.१.२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	१०००
२१२२३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.४.१ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	३५०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	५०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ बिद्युत महसुल	१०००
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	३००
२२११२ संचार महसुल २.१.१०.२ इन्टरनेट सेवा जडान खर्च	३६६
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	२००
२२११२ संचार महसुल २.१.६.३ टेलिफोन तथा इन्टरनेट सम्बन्धी खर्च	७००
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	५००
२२११२ संचार महसुल २.१.८.१ कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	१००
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	१००
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी) २.२.१.१ पेट्रोल- चार पाइप्रे	४००
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी) २.२.१.३ डिजेल	२००
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी) २.२.१.४ मोबिल	१००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.१ पेट्रोल- चार पाइप्रे	६००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	५००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	१९९८
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	७००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	३५००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	६००
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको विमा तथा नवीकरण खर्च	१०००
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.२ दुई पाइप्रे	३००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	२००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.२ फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	२००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.६ कार्यालयमा रहेका मेशिनरी औजारहरू मर्मत खर्च	४००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.७ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	१२००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय सामग्री खर्च	३०००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.७ कार्यालय प्रयोजनका लागि अन्य ईन्धन	१००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३.१ पत्रपत्रिका छपाई विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	१०००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.४.१ कार्यालयबाट सूचना तथा विज्ञापन छपाई खर्च	५००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च २.५.३.२ इन्जिनियर संग परामर्श सेवा	६००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च २.५.५.३ मन्त्रालयगत कर्मचारी व्यवस्थापन सूचना प्रणाली सफ्टवेयर निर्माण तथा संचालन	५००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च २.५.५.६ मोबाइल एप्लिकेशन निर्माण / संचालन खर्च	५००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१ कार्यालय परिसर सरसफाईका लागि सेवा करार	२७०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ हलुका सवारी चालक सेवा करार	१२९६
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.३ कार्यालय सहयोगी सेवा करार	५८८
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.५ स्विपर करार	८४६
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.१ सेवा करार(सेवा तथा परामर्श)	३४९
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.७ प्राविधिक कर्मचारी करार सेवा	५२४०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.८ कार्यालय परिषरमा सुरक्षा सेवा करार	६४८
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.१.१९ इ-विडिड तालिम	१००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.१.४ कर्मचारीलाई सवारीचालक तालिम	१५०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.१.७ सहायक स्तर सेवा कालिन तालिम	२२५
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.१.८ अधिकृत स्तर तालिम	१००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.२.१ कर्मचारीहरूलाई कम्प्युटर तालिम	९०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.६.४ आगामी वर्षको योजना तर्जुमा गोष्ठी	१५०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.६.५ चौमासिक तथा वार्षिक प्रगति समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी	६७५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.६२ विभिन्न सरकारवालाहरुसँग कृषि/पशुपक्षी विकास सम्बद्ध विषयमा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	१०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.६.६ वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन पुस्तिका प्रकाशन	२००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.२ कार्यक्रम अनुगमन खर्च	५५००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ कर्मचारी सरुवा भ्रमण खर्च तथा अन्य भ्रमण खर्च	२०००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.४ कर्मचारीको सेवाकालीन तालिम खर्च	४५०
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च २.८.४.१ मन्त्री स्तर अनुगमन	१५००
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	४००
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ कार्यालय स्तरीय अतिथी सत्कार	१००
२२७११ विविध खर्च २.९.८.२ मन्त्रिस्तरीय अतिथी सत्कार	६०
२२७११ विविध खर्च २.९.९.१ अन्य विविध खर्च(अन्य)	४००
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरुलाई निःशर्त चालु अनुदान ५.१.५.२ भूमि सम्बन्धि समस्या समाधान आयोगका जिल्ला स्थित कार्यालयहरुलाई कर्मचारीको पारिश्रमिक	७०००
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.२ स्टोर प्रयोजनका लागि घरभाडा	१२००
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.३ मन्त्रि आवास प्रयोजनको लागि घर भाडा	६४८
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.२५ शौचालय निर्माण	१५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.२९ मोटर ग्यारेज निर्माण	५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.६ कार्यालय भवनमा तला थप	४०००
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.३ गाडी खरिद	६०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.१ मेशिनरी तथा औजार खरिद	२००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.१५ Air conditioner खरिद तथा जडान	३२०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.३ कम्प्युटर ल्यापटप खरिद	५००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.३१ प्रिन्टर सहित कम्प्युटर खरिद	७००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.४ कम्प्युटर डेक्सटप खरिद	४००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.५ प्रिन्टर खरिद	१२५
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.८ मल्टिमिडिया खरिद	२२५
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.१ कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स	२५००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.१६ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	१०००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.८ कार्यालय परिसर भित्रको ग्राउण्ड ढलान तथा सेवान्नाहीहरुको लागि प्रतिकालय निर्माण	२०००
३१२००१३०२१ भूमिसुधार तथा मालपोत कार्यालय, विराटनगर मोरङ	१५००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.६ कार्यालयमा रहेका मेशिनरी औजारहरु मर्मत खर्च	५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.२५ शौचालय निर्माण	५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.६ कार्यालय भवनमा तला थप	५००
३१२००१३०३१ नापी कार्यालय वेलवारी मोरङ मोरङ	१३००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१८.२ नापी कार्यालय संस्थागत सुदृढीकरण	२००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१८.४ पुराना लिखत, माठ, श्रृण्ता, तामेली, ठेलि आदि डिजिटल अभिलेख तयार गर्न	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.६४ सेस्ता सुधार कार्यक्रम (फिल्डबुक, प्लटरजिष्टर आदि मर्मत)	१५०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.४ कम्प्युटर डेक्सटप खरिद	१००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.४४ इन्भर्टर खरिद	५०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.५ प्रिन्टर खरिद	१००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.११ नापी कार्यालय संस्थागत सुदृढीकरण फर्निचर तथा फिक्चर्स	५००
३१२००१३०४१ नापी कार्यालय विराटनगर मोरङ मोरङ	२६५

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.६४ सेस्ता सुधार कार्यक्रम (फिल्डबुक, प्लटरजिष्टर आदि मर्मत)	१००
२२७११ विविध खर्च २.९.९.१ अन्य विविध खर्च(अन्य)	५०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.२२.५ नापी कार्यालय संस्थागत सुदृढीकरण	४०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.७ क्यामरा खरिद	७५
३१२००१३०५१ नापी कार्यालय रंगेली मोरङ मोरङ	३२०
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१८.४ पुराना लिखत, माठ, श्रपता, तामेली, ठेलि आदि डिजिटल अभिलेख तयार गर्न	९०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.६४ सेस्ता सुधार कार्यक्रम (फिल्डबुक, प्लटरजिष्टर आदि मर्मत)	२३०
३१२००१३०७१ मालपोत कार्यालय, बेलबारी, मोरङ मोरङ	७३०
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१८.३ नयाँ तथा पुराना लिखत, माठ, श्रपता, तामेली, ठेलि आदि निर्माण, व्यान्डिड तथा मर्मत	१००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.३१ प्रिन्टर सहित कम्प्यूटर खरिद	२३५
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.८.१ कार्यालय, तालिम हल तथा छात्रवासको लागि फर्निचर तथा फिक्सचर्स	३९५
३१२००१३०८१ मालपोत कार्यालय, रंगेली, मोरङ मोरङ	५००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.६ कार्यालयमा रहेका मेशिनरी औजारहरू मर्मत खर्च	१००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१८.३ नयाँ तथा पुराना लिखत, माठ, श्रपता, तामेली, ठेलि आदि निर्माण, व्यान्डिड तथा मर्मत	२००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय सामग्री खर्च	१५०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.१ मेशिनरी तथा औजार खरिद	५०
३१२००१४०११ भूमिसुधार तथा मालपोत कार्यालय, ईनरुवा, सुनसरी सुनसरी	६००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१८.३ नयाँ तथा पुराना लिखत, माठ, श्रपता, तामेली, ठेलि आदि निर्माण, व्यान्डिड तथा मर्मत	६००
३१२००१४०२१ मालपोत कार्यालय, धरान, सुनसरी सुनसरी	३५०
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१८.३ नयाँ तथा पुराना लिखत, माठ, श्रपता, तामेली, ठेलि आदि निर्माण, व्यान्डिड तथा मर्मत	२५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय सामग्री खर्च	१००
३१२००१४०३१ नापी कार्यालय ईनरुवा सुनसरी	५६०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.६४ सेस्ता सुधार कार्यक्रम (फिल्डबुक, प्लटरजिष्टर आदि मर्मत)	८५
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.५ प्रिन्टर खरिद	७५
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.१ नापी कार्यालय संस्थागत सुदृढीकरण फर्निचर तथा फिक्चर्स	४००
३१२००१४०४१ नापी कार्यालय धरान सुनसरी सुनसरी	३५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.४ नापी कार्यालय संस्थागत सुदृढीकरण कार्यालय सामग्री खर्च	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.६४ सेस्ता सुधार कार्यक्रम (फिल्डबुक, प्लटरजिष्टर आदि मर्मत)	१५०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.२२.५ नापी कार्यालय संस्थागत सुदृढीकरण	१००
३१२००१३० भूमि व्यवस्था कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय (संघ विशेष अनुदान)	३००१००
३१२००१३०११ भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय मोरङ	३००१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.७४.१ व्यवसायीक गाई फार्महरूमा सेक्स सिमेन खरिद तथा वितरण	२३७००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.७५.१ व्यवसायीक बाखा फार्महरूमा बोयर बोका खरिद तथा वितरण	५००००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.१.१.६६.८ विशिष्टकृत सहकारी संघमाफत् धुलो दुध कारखाना स्थापनाका लागि अनुदान	१३२६००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.३.१०.२२ साईलेज प्रयोजनको लागि च्याफ कटर खरीद	८२५०
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.३.१०.२३ टि एम आर मेशिन खरीद	५०००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.१.९ साईलेज सम्बन्धि यन्त्र उपकरण खरीदमा सहयोग	३०५५०
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.२.४६ धुलो दुध कारखाना निर्माण सहयोग	२००००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.२.४७ दुध उत्पादन, प्रशोधन पूर्वधार निर्माण सहयोग	३००००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३१२०१०११ कृषि विकास निर्देशनालय	१३९४०२
३१२०११३०११ कृषि विकास निर्देशनालय मोरङ	१३९४०२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२ अधिकृतस्तर एघारौं	८७५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२५ ह.स.चा. पाँचौं स्तर	१०४०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३ अधिकृतस्तर दशौं	८२२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	१७३६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४ अधिकृतस्तर नवौं	४७२९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	५९४५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	७९३६
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	३८०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	९१२
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	३७
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.३ शिशु स्याहार भत्ता(भत्ता)	१०
२१२३३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.४.१ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	१८२
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	९६
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महसुल	२४०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	११५
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	९६
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	२४०
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	२०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	३४३
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	८९८
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	१४४
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	८५०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको विमा तथा नवीकरण खर्च	४३६
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	३००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.२ फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	१००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.१ कार्यालय भवन मर्मत सुधार	५००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय सामग्री खर्च	८१०
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च २.४.९.१ पुस्तकालयका लागि पुस्तक खरिद	२८
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ रग्यौस	६०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.७ कार्यालय प्रयोजनका लागि अन्य ईन्धन	६६
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१३.१ पत्रपत्रिका छपाई विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	३००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१४.१ कार्यालयबाट सूचना तथा विज्ञापन छपाई खर्च	३५०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च २.५.३.३ साना अध्ययन सेवा परामर्श खरिद (बीमा, कृषि औजार उपकरण तथा अन्य)	५००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च २.५.५.१ वेबसाइट संचालन तथा तथ्याङ्क अद्यावधिक गर्ने परामर्श सेवा खरिद	१००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ हलुका सवारी चालक सेवा करार	३२३
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.३ कार्यालय सहयोगी सेवा करार	५८१
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.५ स्विपर करार	३६०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.७ प्राविधिक कर्मचारी करार सेवा	२११७
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.८ कार्यालय परिषरमा सुरक्षा सेवा करार	७२०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.१.४ कर्मचारीलाई सवारीचालक तालिम	५०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.१२ कार्यक्रम संचालनबारे कृषि ज्ञानकेन्द्रहरुलाई अभिमुखीकरण	१५०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.२ स्थानीय तहमा कार्यरत कृषि कर्मचारीहरूसँग अन्तरक्रिया गोष्ठी/तालिम	३००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.३ कृषि प्राविधिकहरूको प्राविधिक विषयमा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	६००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.३५ कृषिका विद्यार्थीलाई स्नातकोत्तर शोधकार्य (प्रदेशको कृषि समस्यामा आधारित) का लागि सहयोग कार्यक्रम	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१० आकस्मिक प्रकोपमा सहयोग	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१५ राष्ट्रिय कृषि विकास सम्बन्धी कृषि प्राविधिक कर्मचारीहरूको अध्ययन अवलोकन भ्रमण (ट्राभलिंग सेमिनार)	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१७ जनचेतनामुलक पम्पलेट, बुकलेट तथा अन्य प्रचार सामग्रीहरू प्रकाशन तथा वितरण	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१८ रेडियो तथा टिभी मार्फत कृषि कार्यक्रम संचालन	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.२९ प्रविधि सामग्री प्रकाशन	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.८ वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन तथा तथ्याङ्क पुस्तिका प्रकाशन	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.२३ प्रदेश कृषि डायरी छपाई तथा वितरण	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.४६ बुलेटिन प्रकाशन	४५०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१८००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ कर्मचारी सरुवा भ्रमण खर्च तथा अन्य भ्रमण खर्च	६००
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	२७०
२२७११ विविध खर्च २.९.९.१ अन्य विविध खर्च(अन्य)	१३५
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःशर्त चालु अनुदान १६.१.१.१ फलफूल तथा तरकारी थोक बजार कटहरीलाई व्यवस्थापन खर्च	५०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.१५७ मागमा आधारित कार्यक्रम	१०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.१५८ बेरोजगार कृषि प्राविधिकलाई व्यवसायिक कृषि उद्यमका विकासका लागि प्रस्तावनामा आधारित कृषि कार्यक्रम	७५००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.३२ मौरी पालन तथा च्याउ श्रोत केन्द्र विकास कार्यक्रम	१५०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.३३ माटो परीक्षण सेवा (Lab/Mini Lab) स्थापनामा सहयोग	१५००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.१.१२ वीउ प्रसोधन, ढुवानी साधन खरीद तथा भण्डारण पूर्वाधार निर्माण सहयोग	१५०००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.२.१ नमुना कृषि फार्म स्थापना सहयोग	१६५००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.२.१० चक्रवावन्दी खेती कार्यक्रम	१४०००
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.२ स्टोर प्रयोजनका लागि घरभाडा	५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.१ कार्यालय भवन निर्माण	८५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.३ कार्यालय कम्पाउण्ड घेरावारा निर्माण	४०००
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.१ मोटर साईकल खरिद	६००
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.३ गाडी खरिद	६०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.१ मेशिनरी तथा औजार खरिद	१६०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.३ कम्प्युटर ल्यापटप खरिद	१००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.४ कम्प्युटर डेक्सटप खरिद	१५०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.४४ इन्भर्टर खरिद	१००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.५ प्रिन्टर खरिद	९०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१.३.१ कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स	३००
३१२०१०१२ कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र	३५४००
३१२०११४०५१ कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, झुम्का सुनसरी	३५४००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२ अधिकृतस्तर एघारौं	८३२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२५ ह.स.चा. पाँचौं स्तर	१०९७

विवरण	रकम रु. हजारमा
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३ अधिकृतस्तर दशौं	१६५८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	१४७३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	१३७४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	३०५२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	५४२
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१६०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३८४
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.१ समितिको बैठक भत्ता	८०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	२८
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.२ दशैं तिहार पालो पहरा	८
२१२३३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.४.१ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	७७
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महशुल	७७०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	७०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	४८
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१००
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	१६
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	३१
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	२६४
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	५५
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.१ हेभी सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	५००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको विमा तथा नवीकरण खर्च	१८०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	६०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.२ फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	३०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.६ छात्रावास , चमेनागृह, शौचालय मर्मत, रंगरोगन	१५००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.४.१ कार्यालय संचालन मालसमान	३००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ ग्याँस	२५
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.६ सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	२५
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१३.१ पत्रपत्रिका छपाई विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	१५०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ हलुका सवारी चालक सेवा करार	३२३
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.३ कार्यालय सहयोगी सेवा करार	२९०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४ कम्प्यूटर अपरेटर सेवा करार	४०३
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.५ स्विपर करार	३६०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.८ हेभी सवारी चालक	३४७
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.१७ मासमअनुसारका फलफुल तथा तरकारी उत्पादन सम्बन्धी कृषकस्तर तालिम	८००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.२२ आधारभूत सेवाकालिन तालिम	२१००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.२६ च्याउ उत्पादन तथा प्रशोधन तालिम	९००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.३४ युवा कृषि उद्यमीहरुलाई उद्यमशिलता तथा व्यवसायिक खेती प्रविधि तालिम	१३५०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.४८ Soil Minilab संचालन तालिम	४००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.४९ बीउ उत्पादन तथा बीउ विजन गुणस्तर व्यवस्थापन तालिम	१२००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.५० मागमा आधारित तालिम	६७५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.८ वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन तथा तथ्याङ्क पुस्तिका प्रकाशन	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.४५ तालिम परिषरमा नमूना फार्म तथा प्रदर्शनी स्थल स्थापना कार्यक्रम	३००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२८०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ कर्मचारी सरुवा भ्रमण खर्च तथा अन्य भ्रमण खर्च	२८८
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	१२०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.१५ कार्यालय भवन माथि ट्रेस निर्माण	१०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.१९ सवारी साधन राख्ने ग्यारेज तथा टहरा निर्माण	१५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.९ सेवाग्राही प्रतिकालय निर्माण	३००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.१९.२ कार्यालय परिसरमा विद्युत क्षमता विस्तार	१००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.१ मेशिनरी तथा औजार खरिद	१००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.१५ Air conditioner खरिद तथा जडान	२००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.५ प्रिन्टर खरिद	४०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.८ मल्टिमिडिया खरिद	१६०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.८.१ कार्यालय, तालिम हल तथा छात्रवासको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स	२००
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण ११.४.१८.१ कार्यालय परिसर भित्र ड्रेनेज (ढल/पानी निकास) व्यवस्थापन	४००
३१२०१०१३ बागवानी केन्द्रहरू	४८९००
३१२०१०३०२१ बागवानी केन्द्र, जौवारी इलाम	२२५८३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२५ ह.स.चा. पाँचौं स्तर	४९२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	१२१७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४ अधिकृतस्तर नवौं	६९०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	११३२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	१२६४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	९४६
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	११०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२६४
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	४८
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता १.२.१२.१ बैठक भत्ता	९०
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.४.१ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	५३
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महशुल	९०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	९०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	३०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	३९६
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	३०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.१ हेभी सवारी साधन मर्मत खर्च	२००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	४००
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको विमा तथा नवीकरण खर्च	२०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.२ दुई पाइप्रे	१०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय सामग्री खर्च	३००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ ग्याँस	४८
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.५ व्याट्री	१५
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.७ कार्यालय प्रयोजनका लागि अन्य इन्धन	३०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३.१ पत्रपत्रिका छपाई विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	१५०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ हलुका सवारी चालक सेवा करार	३००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.३ कार्यालय सहयोगी सेवा करार	५२८

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.२ कम्प्युटर फोटोकपी मेशिन मर्मत (सेवा करार)	४८
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.७ प्राविधिक कर्मचारी करार सेवा	५०४
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.१५ फार्मको कार्यक्षेत्रका किसानहरूलाई वीउ आलु उत्पादन तालिम	२५०
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च २.७.२.१५ वीउ आलुको डढुवा रोग व्यवस्थापन	२५०
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च २.७.२.२१ फार्मका लागि कम्प्ले मल खरीद	४५०
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च २.७.२.२३ ताजा तरकारी उत्पादन	१५०
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च २.७.२.२४ वीउ आलु उत्पादन प्रदर्शन	२००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च २.७.२.२५ वेसिक २ आलु उत्पादन	२१००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च २.७.२.२६ वेसिक १ आलु उत्पादन	१२२०
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च २.७.२.२८ प्रि वेसिक वीउ आलु खरीद	३६०
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च २.७.२.९ गहासुधार खर्च	३५०
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च २.७.३.१ केशर खेतीका लागि नर्सरी स्थापना तथा खेति विस्तार (उत्पादन सामग्री)	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२.५ वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन तथा तथ्याङ्क पुस्तिका प्रकाशन	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.३१ फार्म डे मनाउने	५०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२७६
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ कर्मचारी सरुवा भ्रमण खर्च तथा अन्य भ्रमण खर्च	१३७
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	१००
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.१ कार्यालय घर तथा आवास भाडा	१४५
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.३७ आलु गोदाम भवन निर्माण (भवन निर्माण)	५०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.४० फलामे एडगल पोष्ट खरिद (भवन निर्माण)	५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.८ तालपोखरी फार्ममा तारजालि घेरावारा	५००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.१०.१० डिस्क ह्यारो तथा एमवि प्लाओ खरीद	१८०
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.१६ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	२२०
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.७ कार्यलयमा खानेपानी व्यवस्थापन तथा सुधार	१००
३१२०१०९०२१ बागवानी केन्द्र, फाप्पु सोलुखुम्बु	२६३१७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	२०२९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४ अधिकृतस्तर नवौं	६९१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	६६१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	१८९१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	१०८५
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१८०
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.१० सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर (ड वर्ग)	३७७
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२८८
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	३६
२११३९ अन्य भत्ता १.२.९.४ बैठक भत्ता	६६
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.४.१ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	५८
२२१११ पानी तथा विजुली २.१.२.१ विद्युत महशुल	१७०
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेवसाइट महसुल	१४४
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.१ पेट्रोल- चार पाङ्ग्रे	२३४
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	३९
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	४००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	९०
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको विमा तथा नवीकरण खर्च	१००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.६ कार्यालयमा रहेका मेशिनरी औजारहरू मर्मत खर्च	४८
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.४.१ कार्यालय संचालन मालसमान	२५०
२२३१२ पशुपंक्षीहरूको आहार २.९.५.१ फार्ममा रहेका गोरुलाई दाना	७९
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.७ कार्यालय प्रयोजनका लागि अन्य ईन्धन	५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१३.१ पत्रपत्रिका छपाई विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	१५०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ हलुका सवारी चालक सेवा करार	३००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.३ कार्यालय सहयोगी सेवा करार	१०५६
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.७ प्राविधिक कर्मचारी करार सेवा	५०४
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.१३ स्थलगत घुम्ती कृषक तालिम	१२०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.१४ स्कुल हर्टिकल्चर तालिम	१२०
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च २.७.२.१० आलकारीक विरुवा उत्पादन तथा विक्री	५०
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च २.७.२.११ आलुको बेसिक वीड उत्पादन तथा विक्री	११००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च २.७.२.१३ बगेचाभिन्न अन्तरवाली प्रदर्शन	२७०
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च २.७.२.१४ तरकारी जर्मप्लाज्म संरक्षण तथा सम्बर्द्धन	२००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च २.७.२.१५ वीड आलुको डढुवा रोग व्यवस्थापन	७५०
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च २.७.२.१७ तरकारी बेना उत्पादन तथा विक्री	१००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च २.७.२.१८ तरकारी वीड उत्पादन	२००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च २.७.२.२६ बेसिक १ आलु उत्पादन	८०
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च २.७.२.४ जैविक मल खरीद	३५०
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च २.७.२.४० हिउदे फलफूल विरुवा विक्री	१००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च २.७.२.४१ रुटस्टक विरुवा उत्पादन तथा खरिद	२००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च २.७.२.५ फार्मको माटो सुधारका लागि कृषि चुन खरीद	८१
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च २.७.२.६ इडिमयल, स्थानीय नास्पाती आरुको जर्मप्लाज्म खरीद तथा संरक्षण खर्च	९०
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च २.७.२.७ पीविएस वीड आलु उत्पादन सम्बन्धी खर्च	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२.५.१ एफ एम रेडियो मार्फत सूचना प्रवाह	९०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२.५.८ वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन तथा तथ्याङ्क पुस्तिका प्रकाशन	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.१३ भकारो सुधार कार्यक्रम	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.३१ फार्म डे मनाउने	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.४१ प्राविधिक पोष्टर पम्पलेट आदि प्रचार प्रसार सामग्री प्रकाशन र वितरण	९०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२८०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ कर्मचारी सरुवा भ्रमण खर्च तथा अन्य भ्रमण खर्च	१००
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	१२०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.३ कार्यालय कम्पाउण्ड घेरावारा निर्माण	९४००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.३ कम्प्युटर ल्यापटप खरिद	१००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.४ कम्प्युटर डेक्सटप खरिद	१००
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण ११.४.१.८.१ कार्यालय परिसर भित्र ड्रेनेज (ढल/पानी निकास) व्यवस्थापन	५००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.९ निर्मित भवनहरूको मर्मत संभार	४००
३१२०१०१४ माटो तथा मल परिक्षण केन्द्रहरू	२९१५६
३१२०११२०२१ माटो तथा मल परीक्षण केन्द्र, सुरङ्गा झापा	१०४२०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	४६०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	७०३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	१२६१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	१०५६
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	६०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१४४
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	३७
२११३९ अन्य भत्ता १.२.९.३ प्रयोगशाला जोखिम भत्ता	५४८
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	३६
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महसुल	९०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	४३
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	७२
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	७२
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	१२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	५८
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	७९
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	२९
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.१ हेभी सवारी साधन मर्मत खर्च	७५
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	६०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको विमा तथा नवीकरण खर्च	१२०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.६ कार्यालयमा रहेका मेशिनरी औजारहरू मर्मत खर्च	७५
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय सामग्री खर्च	९०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.४.१ कार्यालय संचालन मालसमान	९०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ ग्याँस	३८
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.६ सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	३०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ हलुका सवारी चालक सेवा करार	३००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.५ स्विपर करार	१४४
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.६१ माटो व्यवस्थापन सम्बन्धी सचेतनामुलक घुम्टि कृषक तालिम	१००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च २.७.२.२९ माटो जाँचको लागि रसायन खरिद	९०
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च २.७.२.३० घुम्टी माटो परीक्षण शिविर	१३५
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च २.७.२.३१ मलखाद्य विश्लेषण, रसायन खरिद	२४
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२.८ वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन तथा तथ्याङ्क पुस्तिका प्रकाशन	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.६.८ डिजिटल स्वयल म्याप (DSM) को नियमित अपडेटका लागि माटो नमुना संकलन तथा परिक्षण र स्वाइल हेल्थ कार्ड वितरण एवं रिपोर्टिङ्ग	२०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.८.१ माटो नमूना परिक्षण विश्लेषण	६०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.८.२ घुम्टी प्रयोगशाला मार्फत शिविर संचालन	४५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.८.३ माटो परिक्षण शिविर संचालन	३१५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.८.४ मलखाद्यको गुणस्तर विश्लेषण	१०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.८.६ विश्व माटो दिवस	५०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१५०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ कर्मचारी सरुवा भ्रमण खर्च तथा अन्य भ्रमण खर्च	९०
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	६०
२२७११ विविध खर्च २.९.९.१ अन्य विविध खर्च(अन्य)	५४
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.२ स्टोर प्रयोजनका लागि घरभाडा	३००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.५ ग्यारेज निर्माण	५००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.३९ प्रयोगशाला सामग्री खरिद (Autocut dispenser १, PH meter ४, Digital Moistur Meter १, Digital Altimeter १)	२००
३१२०११४०३१ माटो तथा मल परीक्षण केन्द्र, झुम्का सुनसरी	१८७३६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	९७६

विवरण	रकम रु. हजारमा
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४ अधिकृतस्तर नवौं	७५५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	१४०६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	१२२१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	२६४८
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१२०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२८८
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.३ मूल्याङ्कन समितिको बैठक भत्ता	५१
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	३७
२११३९ अन्य भत्ता १.२.९.३ प्रयोगशाला जोखिम भत्ता	९१३
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.४.१ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	५८
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महशुल	१५०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	५०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.३ टेलिफोन तथा ईन्टरनेट सम्बन्धी खर्च	८०
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	२५
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	७५
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	२१०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	४२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.५ ग्याँस सिलिण्डर	४३
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.१ हेभी सवारी साधन मर्मत खर्च	२८०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	६०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको विमा तथा नवीकरण खर्च	५५
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	१००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.५ प्रयोगशाला उपकरण मर्मत	३००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.३.१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	१००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.८.१ कार्यालयको वायरिङ्ग प्रणाली मर्मत सुधार	७६
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय सामग्री खर्च	१५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.४.१ कार्यालय संचालन मालसमान	१५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१३.१ पत्रपत्रिका छपाई विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	२६
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१३.२ वार्षिक पुस्तिका प्रकाशन	१००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.३ कार्यालय सहयोगी सेवा करार	२६४
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.५ स्विपर करार	१४४
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.८ हेभी सवारी चालक	३२४
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च २.७.२.२९ माटो जाँचको लागि रसायन खरिद	३००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च २.७.२.३१ मलखाद्य विश्लेषण, रसायन खरिद	५०
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च २.७.२.३२ सुक्ष्म तत्व विश्लेषण, रसायन खरिद	५५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.१० प्रयोगशाला निदान सेवा (ल्याब रसायन तथा ग्लासवेयर खरिद)	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.८ वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन तथा तथ्याङ्क पुस्तिका प्रकाशन	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.६.८ डिजिटल स्वयल म्याप (DSM) को नियमित अपडेटका लागि माटो नमुना संकलन तथा परिक्षण र स्वाइल हेल्थ कार्ड वितरण एवं रिपोर्टिङ्ग	३०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.८.१ माटो नमूना परिक्षण विश्लेषण	६०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.८.२ घुम्ती प्रयोगशाला मार्फत शिविर संचालन	१०८०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.८.३ माटो परिक्षण शिविर संचालन	४०५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.८.४ मलखाद्यको गुणस्तर विश्लेषण	२०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.८.५ सुक्ष्म तत्वको नमूना संकलन तथा विश्लेषण	१५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.८.६ विश्व माटो दिवस	१००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	३००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ कर्मचारी सरुवा भ्रमण खर्च तथा अन्य भ्रमण खर्च	१२०
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	५४
२२७११ विविध खर्च २.९.९.१ अन्य विविध खर्च(अन्य)	५०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.१९ सवारी साधन राख्ने ग्यारेज तथा टहरा निर्माण	३००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.१०.४ पि.एच.मिटर खरिद	२५०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.२२.१ प्रयोगशाला व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्य उपकरण तथा मेशिनरी खरिद	३००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.३६ जेनरेटर खरिद	१५०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.४ कम्प्युटर डेक्सटप खरिद	७०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.३ डिस्टीलेसन प्लान्ट खरिद	३००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.१ कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स	१३०
३१२०१०१५ बिज विजन प्रयोगशाला	१३१५९
३१२०११४०४१ बीजविजन प्रयोगशाला, झुम्का सुनसरी	१३१५९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	९७६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४ अधिकृतस्तर नवौं	७४७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	१४०६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	३१५२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	५४४
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	११०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२६४
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	३१
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.२ दशैं तिहार पालो पहरा	५
२११३९ अन्य भत्ता १.२.९.३ प्रयोगशाला जोखिम भत्ता	१०४१
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.४.१ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	५३
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ बिद्युत महशुल	२३०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	३०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	७०
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेवसाइट महसुल	७२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	११५
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	२००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	३८
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	३००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको विमा तथा नवीकरण खर्च	१००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	६०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.२ फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	४०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.३ जेनरेटर मर्मत खर्च	४०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.४ जर्मिनेटर मसिन मर्मत	२२५
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय सामग्री खर्च	१५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.४.१ कार्यालय संचालन मालसमान	९०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ ग्याँस	३०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१३.१ पत्रपत्रिका छपाई विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	७५
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१ कार्यालय परिसर सरसफाईका लागि सेवा खरीद	१२०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ हलुका सवारी चालक सेवा करार	३२३
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१४ एफ एम रेडियो मार्फत सूचना प्रवाह	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.८ वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन तथा तथ्याङ्क पुस्तिका प्रकाशन	५०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.६.१ वीडियो नमूना परिक्षण	८१०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.६.२ रेफ्री नमूना परिक्षण	२२
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.६.३ वीडियो बजार नमूना खरिद तथा परिक्षण/प्रतिवेदन	९५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.६.५ वीडियो प्रमाणीकरण	२००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	३२०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ कर्मचारी सरुवा भ्रमण खर्च तथा अन्य भ्रमण खर्च	२२५
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	१००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.१०.५ डिजिटल म्वाइन्डर मिटर खरिद	९५
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.२२.१ प्रयोगशाला व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्य उपकरण तथा मेशिनरी खरिद	३७०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.१६ रेफ्रिजेरेटर खरिद	३५
३१२०१०१६ बाली संरक्षण प्रयोगशाला	१६२२२
३१२०११३०२१ बाली संरक्षण प्रयोगशाला, विराटनगर मोरङ	१६२२२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	९८२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४ अधिकृतस्तर नवौं	७४७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	७०८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	१८३१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	१६२७
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१००
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२४०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	३२
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.३ शिशु स्याहार भत्ता(भत्ता)	१५
२११३९ अन्य भत्ता १.२.९.३ प्रयोगशाला जोखिम भत्ता	८८०
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.४.१ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	४८
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	६
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ बिद्युत महसुल	३००
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	३६
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	७२
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	६०
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	२४
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१५०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	३००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.६ इन्धन कार्यालय प्रयोजन	५०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	३०५
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	९०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको विमा तथा नवीकरण खर्च	१४०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	६०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.५ प्रयोगशाला उपकरण मर्मत	९०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.६ कार्यालयमा रहेका मेशिनरी औजारहरू मर्मत खर्च	७५
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.७ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	१५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय सामग्री खर्च	२१०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ ग्याँस	२७
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.५ व्याट्री	१५
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३.१ पत्रपत्रिका छपाई विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	४५
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ हलुका सवारी चालक सेवा करार	३२३

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.५ स्विपर करार	९६
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.७७ बाली रोग कीरा पहिचान तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी स्थलगत तालिम- कृषक स्तर	१००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.७८ विषादी खुद्रा विक्रेताहरूलाई स्थलगत पुनर्ताजगी तालिम (१ दिने)	२४०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.५.१० विषादी खुद्रा विक्रेता तालिम	५००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च २.७.२.१ ट्राईकोडर्मा उत्पादन तथा वितरण	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.१ समस्या ग्रस्त क्षेत्रमा अभियानमूलक बाली संरक्षण कार्यक्रम	१२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.१ प्रयोगशाला निदान सेवा (ल्याब रसायन तथा ग्लासवेयर खरिद)	१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.३ आकस्मिक बाली संरक्षण सेवा	४५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.४ आई.पि.एम. एप्रोच प्रदर्शन तथा जनचेतनामूलक कार्यक्रम	६००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.९ प्राविधिकबाट घुम्ती बाली उपचार शिविर सन्चालन	३६०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.८ वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन तथा तथ्याङ्क पुस्तिका प्रकाशन	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.७४ बाली संरक्षण प्रविधि तथा विषादी सचेतना सम्बन्धी फ्लेक्स प्रकाशन र वितरण	४६५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.६.७ प्रदेश भित्रका विषादी विक्रेताहरूको पसल, गोदाम अनुगमन/प्रतिवेदन	९०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	४१३
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ कर्मचारी सरुवा भ्रमण खर्च तथा अन्य भ्रमण खर्च	२४०
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	१०५
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.५ ग्यारेज निर्माण	५००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.२.२.१ प्रयोगशाला व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्य उपकरण तथा मेशिनरी खरिद	२५०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.४ कम्प्युटर डेक्सटप खरिद	७५
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१.३.१ कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.३ कम्पाउन्ड वाल फिनिसिङ्ग तथा रंग रोगन	२००
३१२०१०१७ कृषि ज्ञान केन्द्रहरू	५९८३०९
३१२०१०२०११ कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर पाँचथर	७६८४३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२५ ह.स.चा. पाँचौं स्तर	३४१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	१०००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४ अधिकृतस्तर नवौं	६९०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	३६५३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	१८३१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	१०८५
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१६०
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.१ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	५०४
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३८४
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.१ समितिको बैठक भत्ता	१५०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	४७
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.४.१ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	६७
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	१००
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ बिद्युत महसुल	१५०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	५०
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	७५
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	१०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	९४
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	३९६
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	४५
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	३५९

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१२५
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.६ कार्यालयमा रहेका मेशिनरी औजारहरू मर्मत खर्च	१००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय सामग्री खर्च	४२०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ रयौस	३६
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३.१ पत्रपत्रिका छपाई विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	१५०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१ कार्यालय परिसर सरसफाईका लागि सेवा खरीद	३६०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ हलुका सवारी चालक सेवा करार	३२३
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.३ कार्यालय सहयोगी सेवा करार	५८१
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.७ प्राविधिक कर्मचारी करार सेवा	१५८८
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.१ जिल्ला समन्वय समितिको समन्वयमा स्थानीय तह प्रमुख र प्रदेश सभासदस्यहरू सँग वार्षिक कार्यक्रम सार्वजनिकरण गोष्ठी	१००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च २.७.२.२९ माटो जाँचको लागि रसायन खरिद	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.३६ स्थानीय बजारमा कृषि बस्तुको पाक्षिक खुद्रा मुल्य संकलन	२४
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.६८ सुन्तलाजात बगैँचा व्यवस्थापन एवम् सुदृढिकरण कार्यक्रम	२०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.७१ Digital Soil Lab स्थापना	६००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.७३ उन्नत कृषि प्राविधि सम्बद्ध साना प्रदर्शन सामग्री वितरण (फेरोमोन ट्र्याप, लाईट ट्र्याप, जनावर धपाउन औजार प्रयोग, सुपर ग्रेन व्याग आदि)	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.७४ खाद्यान्न, फलफूल, तरकारी उत्पादन प्रदर्शन	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१६.१ विषादि रहित खाना सम्बन्धि सचेतनाका लागि आमा समूह परिचालन	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.५५ जिल्ला समन्वय समितिको समन्वयमा स्थानिय तहका प्रमुख उप-प्रमुख तथा अन्य सरोकारवालाहरूको उपस्थितिमा कार्यक्रम सार्वजनिकरण	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१ स्थानिय तहमा कार्यरत प्राविधिक सँग मासिक समन्वय तथा तथ्याङ्क अद्यावधिक बैठक	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१० आकस्मिक प्रकोपमा सहयोग	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१४ एफ एम रेडियो मार्फत सूचना प्रवाह	१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.२ जिल्ला समन्वय समितिको समन्वयमा स्थानीयतह प्रमुखसँग चौमासिक बैठक	४००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.३ जिल्ला समन्वय समिति तथा प्रदेश सभा सदस्यहरूबाट कार्यक्रम अनुगमन	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.४ कृषि प्राविधिक/कृषक सहजकर्ताहरू मार्फत कृषक पाठशाला कार्यक्रम संचालन	५४४
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.५ विभिन्न स्थानहरूमा प्लान्ट लिक्निक संचालन	१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.६ मकै उत्पादकत्व प्रवर्द्धन कार्यक्रम	८४००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.८ वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन तथा तथ्याङ्क पुस्तिका प्रकाशन	८०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	३३६
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ कर्मचारी सरुवा भ्रमण खर्च तथा अन्य भ्रमण खर्च	३१५
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	१८०
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.१ कागती खेती मिसन कार्यक्रम	२०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.१३३ मध्य पहाडी लोकमार्ग लक्षित तरकारी उत्पादन कार्यक्रम	१२००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.१३४ प्याज उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१५००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.१५७ मागमा आधारित कार्यक्रम	६००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.१८ बीउ विजन आत्मनिर्भरका कार्यक्रम दोश्रो वर्ष	१०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.१९ चैते धान विशेष सहयोग कार्यक्रम	१८००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.२ किबी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.२७ रैथाने वाली उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम (कोदो फापर जो आदि)	२०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.३ व्यावसायिक फलफूल बगैँचा स्थापना सहयोग	२७००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.३० महिला दलित विपन्न तथा पिछ्छोडिएको समुदाय लक्षित कार्यक्रम	१३००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.३१ युवा लक्षित च्याउ मह तरकारी उत्पादन कार्यक्रम	४०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.३७ मेला, प्रदर्शन, महोत्सव, दिवस, कार्यशाला गोष्ठी आदि संचालन सहयोग	१००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.७ मुख्य राजमार्ग लक्षित तरकारी उत्पादन कार्यक्रम	९००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.८३ एकीकृत कृषि सिकाइ केन्द्र संचालन	१४००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.९६ एक पालिका एक नर्सरी स्थापना सहयोग	१२००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.२.१ नमुना कृषि फार्म स्थापना सहयोग	४५००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.२.१८ कृषि यन्त्रीकरणका लागि औजार उपकरण प्रयोग प्रवर्द्धन कार्यक्रम	८२९०
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.२.२१.१ बाली विशेष भण्डार गृह (Mini Cold Sotre, कोल्ड चेम्बर निर्माणमा सहयोग	३६००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.२.५ कृषि बजार तथा संकलन केन्द्र निर्माण (निजी, सहकारी, सरकारी साझेदारीमा)	२०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.५ प्रिन्टर खरिद	१००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.१ कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.१६ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	१५००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.६ कार्यालयमा विजुली तथा खानेपानिको व्यवस्थापनमा सुधार	३००
३१२०१०३०११ कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम इलाम	५३७६२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२५ ह.स.चा. पाँचौं स्तर	३४२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	१३८८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४ अधिकृतस्तर नवौं	६९०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	२४३५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	२४४२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	३८६
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१४०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३३६
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.१ समितिको बैठक भत्ता	९६
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	३२
२१२३३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.४.१ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	६७
२२१११ पानी तथा विजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	३६
२२१११ पानी तथा विजुली २.१.२.१ विद्युत महसुल	११०
२२१११ पानी तथा विजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	६१
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	५०
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१२०
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	१०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	९४
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	२६४
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	३४
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१८०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१०५
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको विमा तथा नवीकरण खर्च	१००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.६ कार्यालयमा रहेका मेशिनरी औजारहरु मर्मत खर्च	१२०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय सामग्री खर्च	३००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१३.१ पत्रपत्रिका छपाई बिज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	१५०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१ कार्यालय परिसर सरसफाईका लागि सेवा खरीद	१२०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ हलुका सवारी चालक सेवा करार	३२३
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.३ कार्यालय सहयोगी सेवा करार	२९०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.७ प्राविधिक कर्मचारी करार सेवा	१५८८
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च २.७.२.२९ माटो जाँचको लागि रसायन खरिद	१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.६६ दमक रवि सडक लक्षित प्राङ्गरीक तरकारी उत्पादन कार्यक्रम अन्तरक्रिया	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.६८ सुन्तलाजात बगैँचा व्यवस्थापन एवम् सुदृढिकरण कार्यक्रम	७००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.७१ Digital Soil Lab स्थापना	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.७५ जैविक तथा बानस्पतिक विषादी प्रयोग विस्तार कार्यक्रम	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१६.१ विषादि रहित खाना सम्बन्धि सचेतनाका लागि आमा समूह परिचालन	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.५५ जिल्ला समन्वय समितिको समन्वयमा स्थानिय तहका प्रमुख उप-प्रमुख तथा अन्य सरोकारवालाहरुको उपस्थितिमा कार्यक्रम सार्वजनिकरण	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१ स्थानिय तहमा कार्यरत प्राविधिक सँग मासिक समन्वय तथा तथ्याङ्क अद्यावधिक बैठक	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१३ मुख्य मुख्यवालीहरुको कृष कटिङ्ग	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१४ एफ एम रेडियो मार्फत सूचना प्रवाह	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.२७ कृषि सम्बद्ध विभिन्न दिवसहरु मनाउने	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.५ विभिन्न स्थानहरुमा प्लान्ट लिक्निक संचालन	१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.६ मकै उत्पादकत्व प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१५७५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.६ विभिन्न स्थानहरुमा माटो परिक्षण शिबिर संचालन	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.८ वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन तथा तथ्याङ्क पुस्तिका प्रकाशन	८०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	४००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ कर्मचारी सरुवा भ्रमण खर्च तथा अन्य भ्रमण खर्च	२८८
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	१२०
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.१ कागती खेती मिसन कार्यक्रम	१०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.१३४ प्याज उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.१३५ शुन्य लसुन खेती प्रविधि विस्तार कार्यक्रम	२००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.१५७ मागमा आधारित कार्यक्रम	५००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.१७ वीउ विजन आत्मनिर्भरका कार्यक्रम पहिलो वर्ष	२००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.१८ वीउ विजन आत्मनिर्भरका कार्यक्रम दोश्रो वर्ष	१८००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.२ किबी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२१००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.२७ रैथाने वाली उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम (कादो फापर जो आदि)	५००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.३ व्यावसायिक फलफूल बगैँचा स्थापना सहयोग	३०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.३० महिला दलित विपन्न तथा पिछडिएको समुदाय लक्षित कार्यक्रम	१०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.३१ युवा लक्षित च्याउ मह तरकारी उत्पादन कार्यक्रम	३०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.७ मुख्य राजमार्ग लक्षित तरकारी उत्पादन कार्यक्रम	२१००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.८ कफी खेति विस्तार कार्यक्रम	३०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.८३ एकीकृत कृषि सिकाइ केन्द्र संचालन	७००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.८५ सघन वाली विकास आयोजना (धान, मकै गहुँ) तेश्रो वर्ष	१०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.८६ प्राङ्गरीक मल उत्पादनमा अनुदान	३९०
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.९६ एक पालिका एक नर्सरी स्थापना सहयोग	१५००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.२.१ नमुना कृषि फार्म स्थापना सहयोग	३५००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.२.१८ कृषि यन्त्रीकरणका लागि औजार उपकरण प्रयोग प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३०००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.२.२१.१ वाली विशेष भण्डार गृह (Mini Cold Sotre, कोल्ड चेम्बर निर्माणमा सहयोग	२५००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.२.३ आलु भण्डारणको लागि रष्ट्रिक स्टोर भण्डार निर्माण (निजी, सहकारी, सरकारी साझेदारीमा)	१५००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.२.५ कृषि बजार तथा संकलन केन्द्र निर्माण (निजी, सहकारी, सरकारी साझेदारीमा)	३०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.३ कम्प्युटर ल्यापटप खरिद	१००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.८ मल्टिमिडिया खरिद	१००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.१ कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.६ कार्यालयको बार बन्देजको लागि तारजाली	२००
३१२०१०४०११ कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा संखुवासभा	४३३६४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२५ ह.स.चा. पाँचौं स्तर	३४१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	१३८८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४ अधिकृतस्तर नवौं	६९०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	२४३५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	१२२०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	१६२७
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१४०
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.१ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	५०४
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२८८
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.१ समितिको बैठक भत्ता	९६
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	२७
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.४.१ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	६७
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	३०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महशुल	१००
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	७२
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	५०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.२ SMS सेवा वापतको महसुल	४८
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेवसाइट महसुल	७२
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	१०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	९४
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	२६४
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	४५
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२६७
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको विमा तथा नवीकरण खर्च	१००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	१२०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.३.१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय सामग्री खर्च	३००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ र्याँस	२४
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३.१ पत्रपत्रिका छपाई विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	१५०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ हलुका सवारी चालक सेवा करार	३२३
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.३ कार्यालय सहयोगी सेवा करार	५८१
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.७ प्राविधिक कर्मचारी करार सेवा	१०५८

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च २.७.२.२९ माटो जाँचको लागि रसायन खरिद	१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.३६ स्थानीय बजारमा कृषि वस्तुको पाक्षिक खुद्रा मुल्य संकलन	२६
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.५७ व्यवसायिक बगैँचाका लागि फलफूल विरुवा वितरण	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.६८ सुन्तलाजात बगैँचा व्यवस्थापन एवम् सुदृढिकरण कार्यक्रम	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.७१ Digital Soil Lab स्थापना	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.७३ उन्नत कृषि प्रविधि सम्बद्ध साना प्रदर्शन सामग्री वितरण (फेरोमोन ड्र्याप, लाईट ड्र्याप, जनावर धपाउन औजार प्रयोग, सुपर ग्रेन व्याग आदि)	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.७४ खाद्यान्न, फलफूल, तरकारी उत्पादन प्रदर्शन	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.७५ जैविक तथा बानस्पतिक विषादी प्रयोग विस्तार कार्यक्रम	४००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१६.१ विषादि रहित खाना सम्बन्धि सचेतनाका लागि आमा समूह परिचालन	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१ स्थानिय तहमा कार्यरत प्राविधिक संग मासिक समन्वय तथा तथ्याङ्क अद्यावधिक बैठक	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१० आकस्मिक प्रकोपमा सहयोग	१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१३ मुख्य मुख्यवालीहरुको कृष कटिङ्ग	४०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१४ एफ एम रेडियो मार्फत सूचना प्रवाह	४५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.२७ कृषि सम्बद्ध विभिन्न दिवसहरु मनाउने	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.३ जिल्ला समन्वय समिति तथा प्रदेश सभा सदस्यहरुबाट कार्यक्रम अनुगमन	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.३० घुम्टि शिविरमा सहभागिता	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.३१ कृषि मेला प्रदर्शनीमा सहयोग	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.४ कृषि प्राविधिक/कृषक सहजकर्ताहरु मार्फत कृषक पाठशाला कार्यक्रम संचालन	२८०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.५ विभिन्न स्थानहरुमा प्लान्ट लिक्निक संचालन	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.५६ मकै उत्पादकत्व प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१५७५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.६ विभिन्न स्थानहरुमा माटो परिक्षण शिविर संचालन	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.८ वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन तथा तथ्याङ्क पुस्तिका प्रकाशन	८०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	३०४
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ कर्मचारी सरुवा भ्रमण खर्च तथा अन्य भ्रमण खर्च	२८८
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	१२०
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.१ कागती खेती मिसन कार्यक्रम	५००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.१५७ मागमा आधारित कार्यक्रम	५००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.१८ वीउ विजन आत्मनिर्भरका कार्यक्रम दोश्रो वर्ष	२०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.२७ रैथाने वाली उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम (कादा फापर जा आदि)	३००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.३ व्यावसायिक फलफूल बगैँचा स्थापना सहयोग	१८००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.३० महिला दलित विपन्न तथा पिछडिएको समुदाय लक्षित कार्यक्रम	५००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.३१ युवा लक्षित च्याउ मह तरकारी उत्पादन कार्यक्रम	२८००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.९६ एक पालिका एक नर्सरी स्थापना सहयोग	६००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.१.११ कृषि वस्तु उत्पादन तथा प्रसाधन पुर्वाधार निर्माण सहयोग (स्टार्ट अप)	९००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.२.१ नमुना कृषि फार्म स्थापना सहयोग	४२००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.२.१८ कृषि यान्त्रीकरणका लागि औजार उपकरण प्रयोग प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५२००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.२.३ आलु भण्डारणको लागी रष्ट्रिक स्टोर भण्डार निर्माण (निजी, सहकारी, सरकारी साझेदारीमा)	१०००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.२.४ भकारी सुधार कार्यक्रम	३३७५
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.३ कार्यालय कम्पाउण्ड घेरावारा निर्माण	४००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.१ मोटर साईकल खरिद	५००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.४ कम्प्युटर डेक्सटप खरिद	८०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.५ प्रिन्टर खरिद	८०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१.३.१ कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स	२४०
३१२०१०६०११ कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा धनकुटा	६२५३३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२६ ह.स.चा. चतुर्थ स्तर	३४१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	१४७३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४ अधिकृतस्तर नवौं	६९०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	३६५३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	२४४२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	५४२
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१६०
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.१ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	२७१
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३८४
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.१ समितिको बैठक भत्ता	१५०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	६४
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.४.१ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	७७
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	२५०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महशुल	२५०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	४०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.३ टेलिफोन तथा ईन्टरनेट सम्बन्धी खर्च	२००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१२५
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	२६४
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	४८
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	३००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको विमा तथा नवीकरण खर्च	१५०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.६ कार्यालयमा रहेका मेशिनरी औजारहरु मर्मत खर्च	४०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.३.१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय सामग्री खर्च	४००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.७ कार्यालय प्रयोजनका लागि अन्य इन्धन	५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३.१ पत्रपत्रिका छपाई बिज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	१५०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ हलुका सवारी चालक सेवा करार	३२३
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.५ स्विपर करार	३६०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.७ प्राविधिक कर्मचारी करार सेवा	२११७
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१.५.३ आकस्मिक बाली संरक्षण सेवा	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१.५.३ ग्रामिण कृषिकार्यकर्ता/स्वयंसेवक परिचालन कार्यक्रम	२२०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१.५.६ सुन्तलाजात बगैँचा व्यवस्थापन एवम् सुदृढिकरण कार्यक्रम	२०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१.५.७ उन्नत कृषि प्रविधि सम्बद्ध साना प्रदर्शन सामग्री वितरण (फिरोमोन ड्र्याप, लाईट ड्र्याप, जनावर धपाउन औजार प्रयोग, सुपर ग्रेन व्याग आदि))	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१.५.७४ खाद्यान्न, फलफुल, तरकारी उत्पादन प्रदर्शन	३२०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१.५.७५ जैविक तथा बानस्पतिक विषादी प्रयोग विस्तार कार्यक्रम	४००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१.६.१ विषादि रहित खाना सम्बन्धि सचेतनाका लागि आमा समूह परिचालन	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१.८.५५ जिल्ला समन्वय समितिको समन्वयमा स्थानिय तहका प्रमुख उप-प्रमुख तथा अन्य सरोकारवालाहरुको उपस्थितिमा कार्यक्रम सार्वजनिकरण	७५

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१ स्थानिय तहमा कार्यरत प्राविधिक सँग मासिक समन्वय तथा तथ्याङ्क अद्यावधिक बैठक	६६०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१३ मुख्य मुख्यवालीहरुको रूप कटिङ्ग	६०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१४ एफ एम रेडियो मार्फत सूचना प्रवाह	१०५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.२७ कृषि सम्बद्ध विभिन्न दिवसहरु मनाउने	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.३ जिल्ला समन्वय समिति तथा प्रदेश सभा सदस्यहरुबाट कार्यक्रम अनुगमन	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.३० घुम्ति शिविरमा सहभागिता	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.४ कृषि प्राविधिक/कृषक सहजकर्ताहरु मार्फत कृषक पाठशाला कार्यक्रम संचालन	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.५ विभिन्न स्थानहरुमा प्लान्ट लिक्निक संचालन	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.५६ मकै उत्पादकत्व प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.६ विभिन्न स्थानहरुमा माटो परिक्षण शिविर संचालन	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.८ वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन तथा तथ्याङ्क पुस्तिका प्रकाशन	७५
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	३०४
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ कर्मचारी सरुवा भ्रमण खर्च तथा अन्य भ्रमण खर्च	३००
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	१८०
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.१ कागती खेती मिसन कार्यक्रम	१५००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.१०० एभोकाडो खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१५००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.११ नमुना अलैची बगान स्थापना	१४०
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.१२ अलैचीको नयाँ क्षेत्र विस्तार कार्यक्रम	२८०
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.१५ अदुवा मिसन कार्यक्रम	१०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.१५७ मागमा आधारित कार्यक्रम	५००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.१६ उन्नत बीउ विजन, उत्पादन सामग्रीहरुमा सहयोग (५० प्रतिशत अनुदान)	२७००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.१७ बीउ विजन आत्मनिर्भरका कार्यक्रम पहिलो वर्ष	४००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.२ किवी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.२२ हाईब्रिड मकै खेती विस्तार आयोजना (Area based cash incentives) क्षेत्र विस्तार	३००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.२७ रैथाने वाली उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम (कोदो फापर जा आदि)	६००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.३ व्यावसायिक फलफूल बगैँचा स्थापना सहयोग	३०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.३० महिला दलित विपन्न तथा पिछडिएको समुदाय लक्षित कार्यक्रम	२०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.३१ युवा लक्षित च्याउ मह तरकारी उत्पादन कार्यक्रम	१००००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.७ मुख्य राजमार्ग लक्षित तरकारी उत्पादन कार्यक्रम	१८००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.८ कफी खेती विस्तार कार्यक्रम	५००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.८२ एक घर एक भूमिकम्पाष्ट /प्राङ्गारिक मल उत्पादन कार्यक्रम	९००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.९६ एक पालिका एक नर्सरी स्थापना सहयोग	९००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.२.१ नमुना कृषि फार्म स्थापना सहयोग	२८००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.२.५ कृषि बजार तथा संकलन केन्द्र निर्माण (निजी, सहकारी, सरकारी साझेदारीमा)	१२००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.२.६ अलैची सुकाउने सुधारिएको भट्टी निर्माण सहयोग कार्यक्रम	१०००
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.१ मोटर साईकल खरिद	६००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.१०.३ ईन्भटर सेट खरिद	२००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.१०.७ भ्याकुम क्लिनर खरिद	२०

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.३ कम्प्युटर ल्यापटप खरिद	१००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.४ कम्प्युटर डेक्सटप खरिद	३२०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.६ फोटोकपि खरिद	३५
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.९ स्क्यानर खरिद	२५
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.१ कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.९ निर्मित भवनहरूको मर्मत संभार	१००
३१२०१०७०११ कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर भोजपुर	४८३१७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२५ ह.स.चा. पाँचौं स्तर	३४१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	१४७३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४ अधिकृतस्तर नवौं	६९०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	७३६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	१२१८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	१८३१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	११२५
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१४०
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.१ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	५०४
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२८८
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.१ समितिको बैठक भत्ता	९६
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	२७
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.४.१ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	६७
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	१२०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महसुल	८०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	५०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.२ SMS सेवा वापतको महसुल	४८
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	७२
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	१०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	९४
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	२६४
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	२३
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको बिमा तथा नवीकरण खर्च	१००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.६ कार्यालयमा रहेका मेशिनरी औजारहरू मर्मत खर्च	१००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.३.१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय सामग्री खर्च	३००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.७ कार्यालय प्रयोजनका लागि अन्य इन्धन	३०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३.१ पत्रपत्रिका छपाई विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	१५०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१ कार्यालय परिसर सरसफाईका लागि सेवा खरीद	१८०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ हलुका सवारी चालक सेवा करार	३२३
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.७ प्राविधिक कर्मचारी करार सेवा	१५८८
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च २.७.२.२९ माटो जाँचको लागि रसायन खरिद	१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.३३ ग्रामिण कृषिकार्यकर्ता/स्वयंसेवक परिचालन कार्यक्रम	१२०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.३६ स्थानीय बजारमा कृषि बस्तुको पाषिक खुद्रा मुल्य संकलन	१२
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.५७ ब्यवसायिक बगैँचाका लागि फलफूल विरुवा वितरण	१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.६८ सुन्तलाजात बगैँचा व्यवस्थापन एवम् सुदृढिकरण कार्यक्रम	२०००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.७१ Digital Soil Lab स्थापना	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.७३ उन्नत कृषि प्रविधि सम्बद्ध साना प्रदर्शन सामग्री वितरण (फेरोमोन ड्रयाप, लाईट ड्रयाप, जनावर धपाउन औजार प्रयोग, सुपर ग्रेन व्याग आदि)	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.७४ खाद्यान्न, फलफूल, तरकारी उत्पादन प्रदर्शन	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.७५ जैविक तथा वानस्पतिक विषादी प्रयोग विस्तार कार्यक्रम	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१६.१ विषादि रहित खाना सम्बन्धि सचेतनाका लागि आमा समूह परिचालन	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.५५ जिल्ला समन्वय समितिको समन्वयमा स्थानिय तहका प्रमुख उप-प्रमुख तथा अन्य सरोकारवालाहरुको उपस्थितिमा कार्यक्रम सार्वजनिकरण	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१ स्थानिय तहमा कार्यरत प्राविधिक सँग मासिक समन्वय तथा तथ्याङ्क अद्यावधिक बैठक	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१० आकस्मिक प्रकोपमा सहयोग	१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१३ मुख्य मुख्यवालीहरुको रूप कटिङ्ग	२७
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१४ एफ एम रेडियो मार्फत सूचना प्रवाह	४८
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.२७ कृषि सम्बद्ध विभिन्न दिवसहरु मनाउने	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.३० घुम्ति शिविरमा सहभागिता	९०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.४ कृषि प्राविधिक/कृषक सहजकर्ताहरु मार्फत कृषक पाठशाला कार्यक्रम संचालन	२८८
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.५ विभिन्न स्थानहरुमा प्लान्ट लिक्निक संचालन	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.५६ मकै उत्पादकत्व प्रवर्द्धन कार्यक्रम	४२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.६ विभिन्न स्थानहरुमा माटो परिक्षण शिविर संचालन	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.८ वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन तथा तथ्याङ्क पुस्तिका प्रकाशन	८०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	३५०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ कर्मचारी सरुवा भ्रमण खर्च तथा अन्य भ्रमण खर्च	१५०
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	१२०
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.१ कागती खेती मिसन कार्यक्रम	२०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.१५७ मागमा आधारित कार्यक्रम	५००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.१५९ कोगटी/खाडी उत्पादन तथा प्रशोधन प्रवर्द्धनका लागि अनुदान	१५००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.१७ बीउ विजन आत्मनिर्भरका कार्यक्रम पहिलो बर्ष	६४०
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.२ किडी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.२० सघन वाली विकास आयोजना (धान, मकै गहुँ) पहिलो बर्ष	१६००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.२७ रैथाने वाली उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम (कोदो फापर जो आदि)	४००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.३ व्यावसायिक फलफूल बर्गेचा स्थापना सहयोग	२४००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.३० महिला दलित विपन्न तथा पिछडिएको समुदाय लक्षित कार्यक्रम	८००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.३१ युवा लक्षित च्याउ मह तरकारी उत्पादन कार्यक्रम	३०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.७ मुख्य राजमार्ग लक्षित तरकारी उत्पादन कार्यक्रम	१२००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.७६ प्राङ्गारीक कृषि प्रवर्द्धन अभियान कार्यक्रम	१२२४
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.८२ एक घर एक भमीकम्पोष्ट /प्राङ्गारिक मल उत्पादन कार्यक्रम	४५०
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.९६ एक पालिका एक नर्सरी स्थापना सहयोग	६००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.२.१ नमुना कृषि फार्म स्थापना सहयोग	२८००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.२.३ आलु भण्डारणको लागि रष्ट्रिक स्टोर भण्डार निर्माण (निजी, सहकारी, सरकारी साझेदारीमा)	५००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशत पुँजीगत अनुदान ११.६.२.६ अलेची सुकाउने सुधारिएको भट्टी निर्माण सहयोग कार्यक्रम	५००
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.५ चारपाङ्ग्रे डबल क्याप पिकअप खरिद	३०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.३ कम्प्युटर ल्यापटप खरिद	१००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.१ कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.१ कार्यालय सम्म जाने बाटो निर्माण	१८००
३१२०१०८०११ कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ खोटाङ	४४०३८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२५ ह.स.चा. पाँचौं स्तर	३४१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	१४७३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४ अधिकृतस्तर नवौं	६९०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	२३७५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	२४४१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	५४२
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१४०
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.१ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	५०४
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३३६
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.१ समितिको बैठक भत्ता	९६
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	३०
२१२२३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.४.१ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	६७
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	६०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महसुल	१००
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	३०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	४९
२२११२ संचार महसुल २.१.६.२ SMS सेवा वापतको महसुल	४८
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	७२
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	१२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	९४
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	२६४
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	४५
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	४००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	८०
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको बिमा तथा नवीकरण खर्च	१२०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.६ कार्यालयमा रहेका मेशिनरी औजारहरू मर्मत खर्च	११८
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय सामग्री खर्च	३००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.७ कार्यालय प्रयोजनका लागि अन्य ईन्धन	३०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१३.१ पत्रपत्रिका छपाई विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	१५०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१ कार्यालय परिसर सरसफाईका लागि सेवा खरीद	१८०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ हलुका सवारी चालक सेवा करार	३२३
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.७ प्राविधिक कर्मचारी करार सेवा	१५८८
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च २.७.२.२९ माटो जाँचको लागि रसायन खरिद	१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.५७ व्यवसायिक बगैँचाका लागि फलफूल विरुवा वितरण	१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.६८ सुन्तलाजात बगैँचा व्यवस्थापन एवम् सुदृढिकरण कार्यक्रम	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.७१ Digital Soil Lab स्थापना	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.७३ उन्नत कृषि प्रविधि सम्बद्ध साना प्रदर्शन सामग्री वितरण (फेरोमोन ट्रायाप, लाईट ट्रायाप, जनावर धपाउन औजार प्रयोग, सुपर ग्रेन व्याग आदि)	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.७४ खाद्यान्न, फलफूल, तरकारी उत्पादन प्रदर्शन	८०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.७५ जैविक तथा वानस्पतिक विषादी प्रयोग विस्तार कार्यक्रम	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१६.१ विषादि रहित खाना सम्बन्धि सचेतनाका लागि आमा समूह परिचालन	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१ स्थानिय तहमा कार्यरत प्राविधिक सँग मासिक समन्वय तथा तथ्याङ्क अद्यावधिक बैठक	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१३ मुख्य मुख्यवालीहरुको कृष कटिङ्ग	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१४ एफ एम रेडियो मार्फत सूचना प्रवाह	७५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.२७ कृषि सम्बद्ध विभिन्न दिवसहरु मनाउने	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.३ जिल्ला समन्वय समिति तथा प्रदेश सभा सदस्यहरुबाट कार्यक्रम अनुगमन	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.४ कृषि प्राविधिक/कृषक सहजकर्ताहरु मार्फत कृषक पाठशाला कार्यक्रम संचालन	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.५ विभिन्न स्थानहरुमा प्लान्ट लिक्निक संचालन	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.५६ मकै उत्पादकत्व प्रवर्द्धन कार्यक्रम	४२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.६ विभिन्न स्थानहरुमा माटो परिक्षण शिविर संचालन	१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.८ वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन तथा तथ्याङ्क पुस्तिका प्रकाशन	८०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	४००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२५०
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	१२०
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.१ कागती खेती मिसन कार्यक्रम	२०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.१३ खेर गएका सार्वजनिक जग्गाहरुमा फलफुल खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम पहिलो वर्ष	३००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.१५७ मागमा आधारित कार्यक्रम	५५०
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.१७ वीउ विजन आत्मनिर्भरका कार्यक्रम पहिलो वर्ष	२००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.१९ चैते धान विशेष सहयोग कार्यक्रम	५००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.२० सघन वाली विकास आयोजना (धान, मकै गहुँ) पहिलो वर्ष	९००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.२७ रैथाने वाली उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम (कोदो फापर जो आदि)	५००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.३ व्यावसायिक फलफुल बगैँचा स्थापना सहयोग	२१००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.३१ युवा लक्षित च्याउ मह तरकारी उत्पादन कार्यक्रम	३०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.७ मुख्य राजमार्ग लक्षित तरकारी उत्पादन कार्यक्रम	१२००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.७६ प्राङ्गरीक कृषि प्रवर्द्धन अभियान कार्यक्रम	३२००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.९ अलैंची निजी नर्सरी स्थापना	८५
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.९६ एक पालिका एक नर्सरी स्थापना सहयोग	४५०
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.२.१ नमुना कृषि फार्म स्थापना सहयोग	३५००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.२.१८ कृषि यान्त्रिकरणका लागि औजार उपकरण प्रयोग प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२५००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.२.३ आलु भण्डारणको लागी राष्ट्रक स्टोर भण्डार निर्माण (निजी, सहकारी, सरकारी साझेदारीमा)	५००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.२.६ अलैंची सुकाउने सुधारिएको भट्टी निर्माण सहयोग कार्यक्रम	२००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.३ कार्यालय कम्पाउण्ड घेरावारा निर्माण	८००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.९ सेवाग्राही प्रतिकालय निर्माण	४००
३१२०१०९०११ कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु	३७६३३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२५ ह.स.चा. पाँचौं स्तर	३४१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	१४३०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४ अधिकृतस्तर नवौं	६९०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	२४३५

विवरण	रकम रु. हजारमा
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छेटी	२४४२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	५४२
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	२१०
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.१ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	५५०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३३६
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.१ समितिको बैठक भत्ता	१००
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	२७
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.४.१ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	६७
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	४८
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महशुल	१२०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	३४
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.५.१ धारा जडान	४०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	६०
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१२०
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	१०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१०१
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	२८८
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	४८
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	३५०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	७५
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको विमा तथा नवीकरण खर्च	७०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	२५
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.२ फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	२५
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.३.१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	१००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय सामग्री खर्च	३००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ ग्याँस	३२
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३.१ पत्रपत्रिका छपाई विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	१५०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१ कार्यालय परिसर सरसफाईका लागि सेवा खरीद	१२०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ हलुका सवारी चालक सेवा करार	३२८
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.३ कार्यालय सहयोगी सेवा करार	२९५
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.७ प्राविधिक कर्मचारी करार सेवा	१०६८
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च २.७.२.२९ माटो जाँचको लागि रसायन खरिद	१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.३३ ग्रामिण कृषिकार्यकर्ता/स्वयंसेवक परिचालन कार्यक्रम	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.७१ Digital Soil Lab स्थापना	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.७३ उन्नत कृषि प्रविधि सम्बद्ध साना प्रदर्शन सामग्री वितरण (फेरोमोन ड्र्याप, लाईट ड्र्याप, जनावर धपाउन औजार प्रयोग, सुपर ग्रेन व्याग आदि)	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.७४ खाद्यान्न, फलफुल, तरकारी उत्पादन प्रदर्शन	१२०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.७५ जैविक तथा बानस्पतिक विषादी प्रयोग विस्तार कार्यक्रम	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१६.१ विषादि रहित खाना सम्बन्धि सचेतनाका लागि आमा समूह परिचालन	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१ स्थानिय तहमा कार्यरत प्राविधिक सँग मासिक समन्वय तथा तथ्याङ्क अद्यावधिक बैठक	३६०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१० आकस्मिक प्रकोपमा सहयोग	१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१३ मुख्य मुख्यवालीहरुको ऋप कटिङ्ग	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१४ एफ एम रेडियो मार्फत सूचना प्रवाह	१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.३ जिल्ला समन्वय समिति तथा प्रदेश सभा सदस्यहरुबाट कार्यक्रम अनुगमन	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.५ विभिन्न स्थानहरुमा प्लान्ट लिक्निक संचालन	२००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.५६ मकै उत्पादकत्व प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.६ विभिन्न स्थानहरूमा माटो परिक्षण शिविर संचालन	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.८ वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन तथा तथ्याङ्क पुस्तिका प्रकाशन	८०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	४२०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ कर्मचारी सरुवा भ्रमण खर्च तथा अन्य भ्रमण खर्च	२४०
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	१२०
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.१ कागती खेती मिसन कार्यक्रम	१०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.१५७ मागमा आधारित कार्यक्रम	५००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.२७ रैथाने वाली उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम (कोदा फापर जा आदि)	५००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.३० महिला दलित विपन्न तथा पिछडिएको समुदाय लक्षित कार्यक्रम	८००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.३१ युवा लक्षित च्याउ मह तरकारी उत्पादन कार्यक्रम	३०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.७ मुख्य राजमार्ग लक्षित तरकारी उत्पादन कार्यक्रम	१२००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.८३ एकीकृत कृषि सिकाइ केन्द्र संचालन	७००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.९६ एक पालिका एक नर्सरी स्थापना सहयोग	६००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.१.११ कृषि वस्तु उत्पादन तथा प्रसोधन पुर्वाधार निर्माण सहयोग (स्टार्ट अप)	७००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.२.१ नमुना कृषि फार्म स्थापना सहयोग	२८००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.२.५ कृषि बजार तथा सकलन केन्द्र निर्माण (निजी, सहकारी, सरकारी साझेदारीमा)	४५००
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.२ स्टोर प्रयोजनका लागि घरभाडा	२१६
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.९ सेवाग्राही प्रतिकालय निर्माण	३००
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.१ मोटर साईकल खरिद	५००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.१०.३ ईन्भटर सेट खरिद	१००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.३ कम्प्युटर ल्यापटप खरिद	१००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.४ कम्प्युटर डेक्सटप खरिद	१००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.५ प्रिन्टर खरिद	५०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.१ कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स	१५०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.१ कार्यालय सम्म जाने वाटो निर्माण	५००
३१२०११००११ कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा	४५०७०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२५ ह.स.चा. पाँचौं स्तर	३४१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	१४७३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४ अधिकृतस्तर नवौं	६९०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	१८२६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	२४४२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	५४२
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१४०
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.३ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ख वर्ग)	५४२
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३३६
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.१ समितिको बैठक भत्ता	९६
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	३०
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.४.१ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	६८
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	१००
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महसुल	११५
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	५०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२११२ संचार महसुल २.१.६.२ SMS सेवा वापतको महसुल	३६
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	९८
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	२०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१२२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	२११
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	५८
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	३५०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१२५
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको विमा तथा नवीकरण खर्च	१५०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.६ कार्यालयमा रहेका मेशिनरी औजारहरू मर्मत खर्च	१००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.३ कर्मचारी आवास भवन मर्मत सुधार	५००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय सामग्री खर्च	३००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ रयाँस	३२
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३.१ पत्रपत्रिका छपाई विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	१५०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१ कार्यालय परिसर सरसफाईका लागि सेवा खरीद	१८०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ हलुका सवारी चालक सेवा करार	३२३
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.२ कम्प्युटर फोटोकपी मेशिन मर्मत (सेवा करार)	१८
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.७ प्राविधिक कर्मचारी करार सेवा	१५८८
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.१४ स्कुल हर्टिकल्चर तालिम	१००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च २.७.२.२९ माटो जाँचको लागि रसायन खरीद	१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.३६ स्थानीय बजारमा कृषि बस्तुको पाषिक खुद्रा मुल्य संकलन	१२
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.५७ ब्यवसायिक बगैचाका लागि फलफूल विरुवा वितरण	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.६८ सुन्तलाजात बगैचा व्यवस्थापन एवम् सुदृढिकरण कार्यक्रम	९००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.७१ Digital Soil Lab स्थापना	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.७३ उन्नत कृषि प्राविधि सम्बद्ध साना प्रदर्शन सामग्री वितरण (फरोमान ट्याप, लाईट ट्याप, जनावर धपाउन औजार प्रयोग, सुपर ग्रेन व्याग आदि)	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.७४ खाद्यान्न, फलफूल, तरकारी उत्पादन प्रदर्शन	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.७५ जैविक तथा वानस्पतिक विषादी प्रयोग विस्तार कार्यक्रम	४००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१६.१ विषादि रहित खाना सम्बन्धि सचेतनाका लागि आमा समूह परिचालन	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.५५ जिल्ला समन्वय समितिको समन्वयमा स्थानिय तहका प्रमुख उप-प्रमुख तथा अन्य सरोकारवालाहरूको उपस्थितिमा कार्यक्रम सार्वजनिकरण	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१ स्थानिय तहमा कार्यरत प्राविधिक सँग मासिक समन्वय तथा तथ्याङ्क अद्यावधिक बैठक	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१३ मुख्य मुख्यवालीहरूको रूप कटिङ्ग	२५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१४ एफ एम रेडियो मार्फत सूचना प्रवाह	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.२७ कृषि सम्बद्ध विभिन्न दिवसहरू मनाउने	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.३० घुम्टि शिविरमा सहभागिता	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.५ विभिन्न स्थानहरूमा प्लान्ट लिक्निक संचालन	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.५६ मकै उत्पादकत्व प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२६२५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.६ विभिन्न स्थानहरूमा माटो परिक्षण शिविर संचालन	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.८ वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन तथा तथ्याङ्क पुस्तिका प्रकाशन	८०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.२० अनुगमन, निरिक्षण तथा प्रतिवेदन	४४३
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ कर्मचारी सरुवा भ्रमण खर्च तथा अन्य भ्रमण खर्च	२६३
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	१२०
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.१ कागती खेती मिसन कार्यक्रम	२५००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.१३६ बीउविजन आत्मनिर्भर कार्यक्रम (तेश्रो वर्षपछि)	१५०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.१३७ प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन अभियान कार्यक्रम (दोश्रो वर्ष)	१०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.१५ अदुवा मिसन कार्यक्रम	१०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.१५७ मागमा आधारित कार्यक्रम	५००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.१७ बीज विजन आत्मनिर्भरका कार्यक्रम पहिलो वर्ष	४००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.२ किबी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१५००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.२० सघन वाली विकास आयोजना (धान, मकै गर्हुं) पहिलो वर्ष	२०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.२४ गडयौली मल उत्पादन तथा प्राङ्गारीक मल सुधार कार्यक्रम	१४००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.२७ रैथाने वाली उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम (कोदो फापर जो आदि)	४००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.३ व्यावसायिक फलफूल बगैचा स्थापना सहयोग	३०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.३१ युवा लक्षित च्याउ मह तरकारी उत्पादन कार्यक्रम	४५००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.७ मुख्य राजमार्ग लक्षित तरकारी उत्पादन कार्यक्रम	९००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.८३ एकीकृत कृषि सिकाइ केन्द्र संचालन	७००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.९६ एक पालिका एक नर्सरी स्थापना सहयोग	६००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.२.१ नमुना कृषि फार्म स्थापना सहयोग	२८००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.३ कार्यालय कम्पाउण्ड घेरावारा निर्माण	५००
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.१ मोटर साईकल खरिद	५००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.३ कम्प्युटर ल्यापटप खरिद	२००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१.३.१ कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स	३००
३१२०१११०११ कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर उदयपुर	४५३८४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२५ ह.स.चा. पाँचौं स्तर	३४१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	१४७३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४ अधिकृतस्तर नवौं	६९०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	३०४४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	२४४१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	५७१
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१५०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३६०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.१ समितिको बैठक भत्ता	९६
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	३३
२१२२३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.४.१ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	७२
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	३०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ बिद्युत महसुल	१२०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	३६
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	७०
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१०८
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	१०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	७८
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	२६४
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	४५
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	३००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.६ कार्यालयमा रहेका मेशिनरी औजारहरु मर्मत खर्च	६०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.३.१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय सामग्री खर्च	३००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ ग्याँस	३६
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३.१ पत्रपत्रिका छपाई विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	१५०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१ कार्यालय परिसर सरसफाईका लागि सेवा खरीद	१२०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ हलुका सवारी चालक सेवा करार	३२३
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.७ प्राविधिक कर्मचारी करार सेवा	१५८८
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.५.१० विषादी खुद्रा विक्रेता तालिम	१५०
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च २.७.२.२९ माटो जाँचको लागि रसायन खरिद	१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.५७ व्यवसायिक बगैचाका लागि फलफूल विरुवा वितरण	१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.७१ Digital Soil Lab स्थापना	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.७३ उन्नत कृषि प्रविधि सम्बद्ध साना प्रदर्शन सामग्री वितरण (फेरोमोन ट्रयाप, लाईट ट्रयाप, जनावर धपाउन औजार प्रयोग, सुपर ग्रेन व्याग आदि)	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.७४ खाद्यान्न, फलफूल, तरकारी उत्पादन प्रदर्शन	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.७५ जैविक तथा बानस्पतिक विषादी प्रयोग विस्तार कार्यक्रम	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१६.१ विषादि रहित खाना सम्बन्धि सचेतनाका लागि आमा समूह परिचालन	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.५५ जिल्ला समन्वय समितिको समन्वयमा स्थानिय तहका प्रमुख उप-प्रमुख तथा अन्य सरोकारवालाहरुको उपस्थितिमा कार्यक्रम सार्वजनिकरण	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१ स्थानिय तहमा कार्यरत प्राविधिक सँग मासिक समन्वय तथा तथ्याङ्क अद्यावधिक बैठक	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१३ मुख्य मुख्यवालीहरुको कृष कटिङ्ग	७५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.२७ कृषि सम्बद्ध विभिन्न दिवसहरु मनाउने	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.५ विभिन्न स्थानहरुमा प्लान्ट लिक्निक संचालन	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.८ वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन तथा तथ्याङ्क पुस्तिका प्रकाशन	८०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	३८०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ कर्मचारी सरुवा भ्रमण खर्च तथा अन्य भ्रमण खर्च	२२०
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	१२०
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.१ कागती खेती मिसन कार्यक्रम	१७५०
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.१३ खेर गएका सार्वजनिक जग्गाहरुमा फलफूल खेती प्रवर्धन कार्यक्रम पहिलो वर्ष	७००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.१५७ मागमा आधारित कार्यक्रम	५००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.१७ बीउ विजन आत्मनिर्भरका कार्यक्रम पहिलो वर्ष	६००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.२३ बगर खेती विकास तथा प्रवर्धन कार्यक्रम	१०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.२७ रैथाने वाली उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम (कोदो फापर जो आदि)	३००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.३३ व्यावसायिक फलफूल बगैचा स्थापना सहयोग	१८००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.३० महिला दलित विपन्न तथा पिछडिएको समुदाय लक्षित कार्यक्रम	२०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.३१ युवा लक्षित च्याउ मह तरकारी उत्पादन कार्यक्रम	४०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.७ मुख्य राजमार्ग लक्षित तरकारी उत्पादन कार्यक्रम	१५००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.७६ प्राङ्गरीक कृषि प्रवर्द्धन अभियान कार्यक्रम	६४००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.९६ एक पालिका एक नर्सरी स्थापना सहयोग	७५०
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.२.१ नमुना कृषि फार्म स्थापना सहयोग	३५००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.२.५ कृषि बजार तथा संकलन केन्द्र निर्माण (निजी, सहकारी, सरकारी साझेदारीमा)	४०००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.१६ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	५००
३१२०११२०११ कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा झापा	५५१२३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२५ ह.स.चा. पाँचौं स्तर	३४१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३ अधिकृतस्तर दशौं	७८९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	१४७३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	३१८५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	१८३१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	१०८५
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१५०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३६०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.१ समितिको बैठक भत्ता	१५०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	३७
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.४.१ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	७२
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	४८
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ बिद्युत महसुल	१६८
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	३६
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	१२०
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१२०
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	१०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१४०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	२९७
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	४५
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२५०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.६ कार्यालयमा रहेका मेशिनरी औजारहरू मर्मत खर्च	८०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय सामग्री खर्च	३००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ रयाँस	३६
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३.१ पत्रपत्रिका छपाई विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	१५०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१ कार्यालय परिसर सरसफाईका लागि सेवा खरीद	१२०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ हलुका सवारी चालक सेवा करार	३२३
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.३ कार्यालय सहयोगी सेवा करार	२९०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.७ प्राविधिक कर्मचारी करार सेवा	१५८८
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च २.७.२.२९ माटो जाँचको लागि रसायन खरीद	१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.३३ ग्रामिण कृषिकार्यकर्ता/स्वयंसेवक परिचालन कार्यक्रम	१२०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.७१ Digital Soil Lab स्थापना	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१६.१ विपादि रहित खाना सम्बन्धि सचेतनाका लागि आमा समूह परिचालन	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१ स्थानिय तहमा कार्यरत प्राविधिक संग मासिक समन्वय तथा तथ्याङ्क अद्यावधिक बैठक	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१३ मुख्य मुख्यवालीहरूको रूप कटिङ्ग	४०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१४ एफ एम रेडियो मार्फत सूचना प्रवाह	१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.२७ कृषि सम्बद्ध विभिन्न दिवसहरू मनाउने	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.३ जिल्ला समन्वय समिति तथा प्रदेश सभा सदस्यहरूबाट कार्यक्रम अनुगमन	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.३० घुम्टि शिविरमा सहभागिता	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.४ कृषि प्राविधिक/कृषक सहजकर्ताहरू मार्फत कृषक पाठशाला कार्यक्रम संचालन	७००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.५ विभिन्न स्थानहरूमा प्लान्ट लिक्निनिक संचालन	३५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.८ वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन तथा तथ्याङ्क पुस्तिका प्रकाशन	८०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.२ कार्यक्रम अनुगमन खर्च	४२९
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ कर्मचारी सरुवा भ्रमण खर्च तथा अन्य भ्रमण खर्च	२१६
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	१४४
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.१ कागती खेती मिसन कार्यक्रम	२५००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.१३४ प्याज उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.१५७ मागमा आधारित कार्यक्रम	५००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.१८ वीउ विजन आत्मनिर्भरका कार्यक्रम दोश्रो वर्ष	८००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.१९ चैते धान विशेष सहयोग कार्यक्रम	५०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.२० सघन वाली विकास आयोजना (धान, मकै गहुँ) पहिलो वर्ष	२५००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.२२ हाईब्रिड मकै खेती विस्तार आयोजना (Area based cash incentives) क्षेत्र विस्तार	४५००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.२३ बगर खेती विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	८००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.२७ रैथाने वाली उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम (कादो फापर जा आदि)	६००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.३ व्यावसायिक फलफूल बगैचा स्थापना सहयोग	३०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.३० महिला दलित विपन्न तथा पिछडिएको समुदाय लक्षित कार्यक्रम	७००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.३१ युवा लक्षित च्याउ मह तरकारी उत्पादन कार्यक्रम	३०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.७ मुख्य राजमार्ग लक्षित तरकारी उत्पादन कार्यक्रम	९००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.९६ एक पालिका एक नर्सरी स्थापना सहयोग	६००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.२.१ नमुना कृषि फार्म स्थापना सहयोग	४९००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.२.१८ कृषि यान्त्रीकरणका लागि औजार उपकरण प्रयोग प्रवर्द्धन कार्यक्रम	६०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.२९ मोटर ग्यारेज निर्माण	३००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.१ कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स	२००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.१९.२ कार्यालयको अगाडी भूईँ ढलान र प्रतिक्षालय निर्माण	५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.६ कार्यालयको बार बन्देजको लागी तारजाली	३००
३१२०११४०११ कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी सुनसरी	८६२४२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२५ ह.स.चा. पाँचौं स्तर	६१९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३ अधिकृतस्तर दशौं	८०१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	१४७३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	४७०९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	३०५२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	५४२
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१८०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	४३२
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.१ समितिको बैठक भत्ता	२१६
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	३६
२१२३३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.४.१ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	८६
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	१००
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ बिद्युत महसुल	१५०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	१२०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.२ SMS सेवा वापतको महसुल	४८
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वैवसाइट महसुल	७२
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	१०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१६४

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	३३०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१४०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१८०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको विमा तथा नवीकरण खर्च	१५०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.६ कार्यालयमा रहेका मेशिनरी औजारहरू मर्मत खर्च	१८५
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.३.१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	१००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.४.१ कार्यालय संचालन मालसमान	४७०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.७ कार्यालय प्रयोजनका लागि अन्य ईन्धन	४८
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१३.१ पत्रपत्रिका छपाई विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	१६५
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.५ स्विपर करार	३६०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.७ प्राविधिक कर्मचारी करार सेवा	१५८८
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च २.७.२.२९ माटो जाँचको लागि रसायन खरिद	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.७१ Digital Soil Lab स्थापना	६००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.७३ उन्नत कृषि प्राविधि सम्बद्ध साना प्रदर्शन सामग्री वितरण (फेरोमोन ड्र्याप, लाईट ड्र्याप, जनावर धपाउन औजार प्रयोग, सुपर ग्रेन व्याग आदि)	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.७४ खाद्यान्न, फलफुल, तरकारी उत्पादन प्रदर्शन	४००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१६.१ विषादि रहित खाना सम्बन्धि सचेतनाका लागि आमा समूह परिचालन	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.५५ जिल्ला समन्वय समितिको समन्वयमा स्थानिय तहका प्रमुख उप-प्रमुख तथा अन्य सरोकारवालाहरूको उपस्थितिमा कार्यक्रम सार्वजनिकरण	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१ स्थानिय तहमा कार्यरत प्राविधिक सँग मासिक समन्वय तथा तथ्याङ्क अद्यावधिक बैठक	६००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१० आकस्मिक प्रकोपमा सहयोग	१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.२ जिल्ला समन्वय समितिको समन्वयमा स्थानीयतह प्रमुखसँग चौमासिक बैठक	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.३ जिल्ला समन्वय समिति तथा प्रदेश सभा सदस्यहरूबाट कार्यक्रम अनुगमन	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.४ कृषि प्राविधिक/कृषक सहजकर्ताहरू मार्फत कृषक पाठशाला कार्यक्रम संचालन	५६०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.५ विभिन्न स्थानहरूमा प्लान्ट लिक्निक संचालन	१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.६ विभिन्न स्थानहरूमा माटो परिक्षण शिविर संचालन	४००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.८ वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन तथा तथ्याङ्क पुस्तिका प्रकाशन	८०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.२ कार्यक्रम अनुगमन खर्च	४००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ कर्मचारी सरुवा भ्रमण खर्च तथा अन्य भ्रमण खर्च	२३०
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	२१६
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.१ कागती खेती मिसन कार्यक्रम	२०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.१३४ प्याज उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१५००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.१५ अदुवा मिसन कार्यक्रम	२०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.१५७ मागमा आधारित कार्यक्रम	८००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.१७ बीउ विजन आत्मनिर्भरका कार्यक्रम पहिलो बर्ष	८००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.१९ चैते धान विशेष सहयोग कार्यक्रम	२५००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.२० सघन वाली विकास आयोजना (धान, मकै गहुँ) पहिलो बर्ष	२०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.२२ हाईब्रिड मकै खेती विस्तार आयोजना (Area based cash incentives) क्षेत्र विस्तार	१९५००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.३० महिला दलित विपन्न तथा पिछडिएको समुदाय लक्षित कार्यक्रम	१०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.८ कफी खेती विस्तार कार्यक्रम	७५०
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.९६ एक पालिका एक नर्सरी स्थापना सहयोग	१५००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.८.२३ हुलाकी राजमार्ग लक्षित तरकारी उत्पादन कार्यक्रम	१०००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.२.१ नमुना कृषि फार्म स्थापना सहयोग	११९००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.२.१८ कृषि यान्त्रीकरणका लागि औजार उपकरण प्रयोग प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०५००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.२.५ कृषि बजार तथा संकलन केन्द्र निर्माण (निजी, सहकारी, सरकारी साझेदारीमा)	४०००
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.१ कार्यालय घर तथा आवास भाडा	३००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.३५ कार्यालयको अपूर्ण भवन निर्माण	२६४५
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.५ प्रिन्टर खरिद	१३५
३१२०१०१८ रेशम प्रशोधन केन्द्र	१५६५८
३१२०११४०२१ रेशम प्रशोधन केन्द्र, ईटहरी सुनसरी	१५६५८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	१४६४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४ अधिकृतस्तर नवौं	६९०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	६०९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	३०५२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	१५८४
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१३०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३१२
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	१८
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.२ दशैं तिहार पालो पहरा	३०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.९.४ बैठक भत्ता	२४
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.४.१ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	६२
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महशुल	२४०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	३०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	४८
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	३६
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	१२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	५८
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	१४४
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	४८
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.१ हेभी सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	११०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	९०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको विमा तथा नवीकरण खर्च	९०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	१५
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.२ फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	३०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.६ कार्यालयमा रहेका मेशिनरी औजारहरू मर्मत खर्च	१०५
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.३.१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	१५०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.८.१ कार्यालयको वायरिङ्ग प्रणाली मर्मत सुधार	४५
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.५ फार्मको रेशमकीरा पालन घर मर्मत	१००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय सामग्री खर्च	१५०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ ग्याँस	१८
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.५ व्याट्री	२०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३.१ पत्रपत्रिका छपाई विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	४८
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ हलुका सवारी चालक सेवा करार	३२३

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.५ स्विपर करार	१२०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.७ प्राविधिक कर्मचारी करार सेवा	५२९
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च २.७.२.३५ फार्माभित्र व्यवसायिक रेशम कोया उत्पादन कार्यक्रम	५००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च २.७.२.३६ फार्माभित्र किम्बु बगैँचा व्यवस्थापन कार्यक्रम	३००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च २.७.२.३७ फार्माभित्र किम्बु नर्सरी व्यवस्थापन कार्यक्रम	६००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च २.७.२.३९ फार्माभित्र किम्बु क्षेत्र विस्तार	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.३७ चौकी कीरापालन तथा कृषकलाइ वाकस वितरण	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.३९ विसक्रमण खरीद तथा वितरण	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.४० औजार उपकरण खरिद तथा वितरण	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.४२ किरापालन घर मर्मत	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.८ वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन तथा तथ्याङ्क पुस्तिका प्रकाशन	५०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१३४
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१९२
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	५०
२२७११ विविध खर्च २.९.९.१ अन्य विविध खर्च(अन्य)	४८
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.११ फार्मको घेरवारका लागि कम्पाउन्ड वाल निर्माण	५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.३ कार्यालय कम्पाउन्ड घेरावारा निर्माण	१५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.५ ग्यारेज निर्माण	३००
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण ११.४.१.८.१ कार्यालय परिसर भित्र ड्रेनेज (ढल/पानी निकास) व्यवस्थापन	२००
३१२०११०१ रेशम विकास कार्यक्रम	१०६१५
३१२०१०६०२१ रेशम विकास कार्यक्रम, धनकुटा धनकुटा	१०६१५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	१३८७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४ अधिकृतस्तर नवौं	६९०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	६४४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	३०५२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	५१४
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	११०
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.५ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ग वर्ग)	१३२
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२६४
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.४.१ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	५३
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	६०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ बिद्युत महसुल	१२०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	३६
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	६०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	४३
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	६
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	४०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको विमा तथा नवीकरण खर्च	१७
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.६ कार्यालयमा रहेका मेशिनरी औजारहरु मर्मत खर्च	१००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.४.१ कार्यालय संचालन मालसमान	१५०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ ग्याँस	३६
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.४.१ कार्यालयबाट सूचना तथा विज्ञापन छपाई खर्च	९०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.३ कार्यालय सहयोगी सेवा करार	५८१
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च २.७.२.३५ फार्माभित्र व्यवसायिक रेशम कोया उत्पादन कार्यक्रम	५००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च २.७.२.३६ फार्माभित्र किम्बु बगैँचा व्यवस्थापन कार्यक्रम	३००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च २.७.२.३७ फामभिन्न किम्बु नर्सरी व्यवस्थापन कार्यक्रम	२००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च २.७.२.३९ फामभिन्न किम्बु क्षेत्र विस्तार	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.३७ चौकी कीरापालन तथा कृषकलाइ वाकस वितरण	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.३८ कृषक स्तरमा रेशम कोया उत्पादन	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.३९ विसक्रमण खरीद तथा वितरण	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.४२ किरापालन घर मर्मत	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.८ वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन तथा तथ्याङ्क पुस्तिका प्रकाशन	५०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.२ कार्यक्रम अनुगमन खर्च	१५०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ कर्मचारी सरुवा भ्रमण खर्च तथा अन्य भ्रमण खर्च	१२०
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	६०
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.९ निर्मित भवनहरूको मर्मत संभार	३००
३१२०२०११ पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	८६४५३
३१२०२१३०११ पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय मोरङ	८६४५३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२ अधिकृतस्तर एघारौं	८६७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२५ ह.स.चा. पाँचौं स्तर	५५३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	९१२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४ अधिकृतस्तर नवौं	१५८३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	२९४२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	२१२९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	४०५५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	११२५
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	२४०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	५०४
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.१ समितिको बैठक भत्ता	६४
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	२५
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.३ शिशु स्याहार भत्ता(भत्ता)	२५
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.४.१ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	११५
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महसुल	१४४
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	१४४
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	७२
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१४४
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	२४
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	३३६
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	६३४
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	१६२
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२०४
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.४ सवारी साधन मर्मत	८०४
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको विमा तथा नवीकरण खर्च	१५१
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.६ कार्यालयमा रहेका मेशिनरी औजारहरू मर्मत खर्च	३००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.३.१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	५००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.४.१ कार्यालय संचालन मालसमान	५५०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ ग्याँस	४८
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.६ सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	१२
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१४.१ कार्यालयबाट सूचना तथा विज्ञापन छपाई खर्च	५००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१ कार्यालय परिसर सरसफाईका लागि सेवा खरीद	१८०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ हलुका सवारी चालक सेवा करार	३१०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.३ कार्यालय सहयोगी सेवा करार	२७८
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.७ प्राविधिक कर्मचारी करार सेवा	१४२५
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.८ कार्यालय परिषरमा सुरक्षा सेवा करार	४९२
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.१.४ कर्मचारीलाई सवारीचालक तालिम	७५
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.३ कृषि प्राविधिकहरुको प्राविधिक विषयमा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	३००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.६.१२ पशु विमा सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१७.३ मत्स्य स्वास्थ्य शिविर	६००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.९१ व्यवसायिक पशु (बाखा/डेरी/वगुर) फार्मको रेकर्डिङ तथा एनिमल आइडेन्टीफिकेशन (PRS)	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१५ राष्ट्रिय कृषि विकास सम्बन्धी कृषि प्राविधिक कर्मचारीहरुको अध्ययन अवलोकन भ्रमण (ट्राभलिंग सेमिनार)	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.४६ बुलेटिन प्रकाशन	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.६.६ वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन पुस्तिका प्रकाशन	१००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.२ कार्यक्रम अनुगमन खर्च	१४००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	४००
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	२५०
२२७११ विविध खर्च २.९.९.१ अन्य विविध खर्च(अन्य)	१५०
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.१२३ दुध उत्पादनका आधारमा अनुदान	१००००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.१३८ सहकारी/समिति/संस्था/कम्पनीको सहकार्यमा पशुपन्छी रोग अन्वेषण प्रयोगशाला/उपचार केन्द्र स्थापना	१५००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.१३९ गाईको श्रोत केन्द्र स्थापना कार्यक्रम (फलोअप दोश्रो वर्ष)	२५००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.१४१ बाखा श्रोत केन्द्र स्थापना कार्यक्रम (फलोअप दोश्रो वर्ष)	२५००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.१४३ व्यवसायिक पशुपक्षी/मत्स्य फार्म/डेरीहरुलाई विधुत महशुलमा छुट	१०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.६२.५ बाखाको श्रोत केन्द्र स्थापना कार्यक्रम	५०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.८९ रेसवे निर्माण अनुदान कार्यक्रम	२००००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.९१ नख सुधारका लागि उन्नत माउमाछा खरीदमा अनुदान	१०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.८.२ २००० लिटरको चिलिङ्ग भ्याट जेनेटर सहितमा अनुदान	५०००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.२.५२ रत्न कुमार वान्तुवा प्राविधिक शिक्षालय इलामलाई कुखुरा पालनको लागि सेड निर्माण सहयोग	३८००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.६ कार्यालय भवनमा तला थप	५०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.१०.१ जि.पि.एस. खरिद	८०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.१०.३ ईन्भटर सेट खरिद	१५०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.१५ Air conditioner खरिद तथा जडान	३००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.३१ प्रिन्टर सहित कम्प्युटर खरिद	१२०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.८ मल्टिमिडिया खरिद	७५
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.१ कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स	५००
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च ११.६.३.१ व्यवसायिक योजना तयारी सफ्टवेयर निर्माण	५००
३१२०२०१२ पशु सेवा तालिम केन्द्र	३७६१५
३१२०२१४०२१ पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहबी सुनसरी	३७६१५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२५ ह.स.चा. पाँचौं स्तर	५५३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	९१२

विवरण	रकम रु. हजारमा
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४ अधिकृतस्तर नवौं	७९२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	२२०७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	१३५२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	११२५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.९ सहायकस्तर चौथो	५३२
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१२०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२८८
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.३ मूल्याङ्कन समितिको बैठक भत्ता	९०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	१५
२१२२३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.४.१ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	५८
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	२४०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महशुल	४५०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.३ टेलिफोन तथा ईन्टरनेट सम्बन्धी खर्च	१०८
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	१५
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.१ पेट्रोल- चार पाइग्रे	२००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइग्रे	१५०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	४०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	१६
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.१ हेभी सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाइग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको विमा तथा नवीकरण खर्च	१५०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.६ कार्यालयमा रहेका मेशिनरी औजारहरु मर्मत खर्च	१५०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.३.१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	४००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.२ तालिम भवन मर्मत सुधार	२००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय सामग्री खर्च	१५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.२ छपाई खर्च	९६
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.४.१ कार्यालय संचालन मालसमान	१२०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.५ व्याट्री	१५०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.७ कार्यालय प्रयोजनका लागि अन्य ईन्धन	२०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३.१ पत्रपत्रिका छपाई विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	१५०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.८ कार्यालय परिपरमा सुरक्षा सेवा करार	५००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.१ कार्यालय सरसफाई	३९६
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.१.१.१.१ पशु प्रजनन तथा कृत्रिम गर्भाधान तालिम (२ हप्ते) कर्मचारी	३५०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.१.१.१.२ पशु प्रजनन तथा कृत्रिम गर्भाधान तालिम (२ हप्ते) निजी पाराभेट	१०५०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.१.१.१.३ पशु प्रजनन विकृति निवारण तथा उपचार तालिम (१ हप्ते) निजी पाराभेट	३५०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.१.१.१.९ माछापालन तथा व्यवस्थापन तालिम १ हप्ते (मत्स्य तथा भेटेरिनरी प्राविधिक लाई)	७००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.१.१.४ पशुरोग निदान प्रयोगशाला प्रविधि तालिम	५००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.१.१.३ पशु सेवामा असल अभ्यास तालिम (१ हप्ते)	३५०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.१.१.४ GIS तालिम (१ हप्ते)	३५०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.१.१.५ योजना तजुमा तथा व्यवस्थापन तालिम (१ हप्ते)	३५०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.१.९.७ सर्जरी सम्बन्धी अधिकृत स्तरीय तालिम (१ हप्ते)	४००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.२.६ प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम सहायकस्तर १ हप्ते	६००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.३.१ योजना तर्जुमा तथा व्यवस्थापन तालिम	३५०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.५३ मत्स्यपालन सम्बन्धि स्थलगत तालिम	१६०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.६२.१ व्यवसायीक बाखा पालन तालिम (१ हप्ते)	९००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.६२.११ चरन तथा पशु आहारा व्यवस्थापन तालिम १ हप्ते	६००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.६२.१२ स्वच्छ मासु उत्पादन तथा प्रशोधन	३००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.६२.१५ आधारभूत मत्स्य विकास तालिम १ हप्ते (नया कृषक)	६००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.६२.१६ आधारभूत मत्स्य विकास तालिम १ हप्ते (नया कृषक/पहाडी क्षेत्र)	३००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.६२.१७ व्यवसायिक मत्स्य पालन तालिम १ हप्ते	९००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.६२.१८ नर्सरी तथा ह्यचरी व्यवस्थापन तालिम १ हप्ते	३००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.६२.१९ रन्वा ट्राउट पालन सम्बन्धी तालिम ३ दिने	७००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.६२.२ व्यवसायीक कुखुरा पालन तालिम (१ हप्ते)	३००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.६२.३ व्यवसायीक गाई/भसी पालन तालिम (१ हप्ते)	६००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.६२.४ व्यवसायीक बगुर पालन तालिम (१ हप्ते)	९००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.६२.७ दुध प्रशोधन तथा विविधिकरण तालिम (१ हप्ते)	३००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.७१ मागमा आधारित कृषकस्तर तालिम	३३००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.८० उद्यमशिलता विकास तालिम १ हप्ते	३५०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.८१ मत्स्य व्यवसायी/उद्यमीलाई मत्स्य परिकार बनाउने सम्बन्धी तालिम ५ दिने	३५०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.८२ पशु औषधी व्यवसायी तालिम ३५ दिने	४००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.८३ भेटरिनरी औषधी पसल दत्ता तथा सञ्चालन सम्बन्धी १ दिने अन्तरक्रिया कार्यक्रम	४००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.८४ विज्ञ केन्द्र तथा स्थानीय तहका सरोकारवालाहरूसँग तालिम कार्यक्रम सहजीकरण सम्बन्धी १ दिने अन्तरक्रिया कार्यक्रम	१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.५१ कार्यालयको बगैँचा व्यवस्थापन	३०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.८ वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन तथा तथ्याङ्क पुस्तिका प्रकाशन	८०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.६४.१० पाठ्यक्रम तयारी तथा परिमार्जन सम्बन्धी परामर्श सेवा कार्यक्रम	१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.६४.२ बुकलेट/पम्पलेट/पोस्टर आदि छपाई तथा वितरण	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.७.२४ पशुपालन तथा मत्स्य क्षेत्रको विभिन्न विधामा अध्ययन, सर्भेक्षण तथा प्रकाशन	१५०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.२ कार्यक्रम अनुगमन खर्च	३००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१५०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ कर्मचारी सरुवा भ्रमण खर्च तथा अन्य भ्रमण खर्च	५०
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	१५०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.३३ क्यान्टीन निर्माण	२८००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.१९.२ कार्यालय परिसरमा विद्युत क्षमता विस्तार	२००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.२ कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र,उपकरण तथा मशीन औजार(सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार)	३३५
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.४ कम्प्युटर डेक्सटप खरिद	७०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.४०.१ मल्टीमिडिया, प्रोजेक्टर स्क्रीन तथा सीलिङ्ग फिटिङ सहित	८०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.५ प्रिन्टर खरिद	२५
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.६ फोटोकपि खरिद	३००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.६ होस्टल ब्यवस्थापन(लोबेड,सिरक,डस्ना,झूल,तन्ना आदि)	२००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.७ तालिम हल तथा आवासमा फर्निचर तथा फर्निचिङ्ग	२४०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.१६ मेनगेटबाट कार्यालय भवन, छात्रावास र कर्मचारी आवास सम्मको बाटो निर्माण	२०००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.५ बोरिङ्ग/मोटर जडान	७५०
३१२०२०१३ भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्रहरु	४१००१८
३१२०२०२०११ भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर पाँचथर	४४५९०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२९ ह.स.चा. प्रथम स्तर	३६२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	९११
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	७३६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	२७०३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	११२५
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१००
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.३ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ख वर्ग)	२००
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२४०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.३ मूल्याङ्कन समितिको बैठक भत्ता	१२०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	५०
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च १.६.२.१ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	२५
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.४.१ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	९६
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	५०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महसुल	८०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	६०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	९०
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१२०
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	१५
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	१०५
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	३३०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	३३
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.७ जेनरेटर डिजेल	२५
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	३९२
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको विमा तथा नवीकरण खर्च	८०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.६ कार्यालयमा रहेका मेशिनरी औजारहरू मर्मत खर्च	५०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.३.१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	६००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय सामग्री खर्च	३५०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ ग्याँस	३६
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.७ कार्यालय प्रयोजनका लागि अन्य इन्धन	२४
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३.१ पत्रपत्रिका छपाई विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	१२०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१ कार्यालय परिसर सरसफाईका लागि सेवा खरीद	१२०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ हलुका सवारी चालक सेवा करार	३२४
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.७ प्राविधिक कर्मचारी करार सेवा	४२४
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.७२ एककालिन कृत्रिम गर्भाधान	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.१२ कृत्रिम गर्भाधान सेवा	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.५२.९ जिल्लास्तरिय मेला/ महोत्सव/ प्रदर्शनी/ दिवससमारोहको सहआयोजक, प्रवर्द्धकको रूपमा संचालन/ सहभागिता	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.५५ जिल्ला समन्वय समितिको समन्वयमा स्थानिय तहका प्रमुख उप-प्रमुख तथा अन्य सरोकारवालाहरूको उपस्थितिमा कार्यक्रम सार्वजनिकरण	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.५६ विभिन्न पशुपन्छी तथा मत्स्य रोगहरूको सभिलेन्स, नमुना सकलन, सम्प्रेषण र पृष्ठपोषण	२१०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.६२ इपिडेमिक तथा आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३ पशुपन्छी उपचार सेवा	४५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.७.४ रेबिज विरुद्ध खोप र व्यवस्थापन	१०५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१ स्थानिय तहमा कार्यरत प्राविधिक सँग मासिक समन्वय तथा तथ्याङ्क अद्यावधिक बैठक	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.३ जिल्ला समन्वय समिति तथा प्रदेश सभा सदस्यहरूबाट कार्यक्रम अनुगमन	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.८ वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन तथा तथ्याङ्क पुस्तिका प्रकाशन	७५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.५२ रेडियो तथा टि.भि. माफत पशु सेवाकार्यक्रम सञ्चालन सूचना गतिविधिहरू प्रचार प्रसार	७५
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	३७८
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ कर्मचारी सरुवा भ्रमण खर्च तथा अन्य भ्रमण खर्च	२१६
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	१५०
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.१४५ बाखाको बृहत्तर पकेट प्याकेज कार्यक्रम (फलोअप तेस्रो वर्ष)	४०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.१५२ भेडा विकास कार्यक्रम (फलोअप तेस्रो वर्ष)	५००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.६२.३ बाखाको बृहत्तर पकेट प्याकेज कार्यक्रम	५०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.६३.२ अण्डामा आत्मनिर्भर तथा परिवारीकस्तरमा पोषण सुरक्षाको लागि ग्रामिण कुखुरा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.७८.१ गाई/भैसी/बाखा/बंगुर/कुखुर/पशुजन्य उद्योग /पशुपन्छी बजार प्रवर्द्धन	३६००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.८८ वातावरण संरक्षण एवं पोषण सुधारको लागि करेसा पोखरी निर्माण	२५०
२६४२३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.१.१३ कृषि/पशु सहकारी संस्थाहरूको सहकार्यमा व्यवसायिक पशु पालन कार्यक्रम (फलोअप दोश्रो वर्ष)	४०००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.१.१६ निजी पाराभट/पशु चिकित्सक लाई कृत्रिम गर्भाधान र पशु उपचारको लागि उपकरण खरीदमा सहयोग	९००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.२.३१ कृषि/पशु सहकारी संस्थाहरुसंगको सहाय्यमा व्यवसायिक पशु पालन कार्यक्रम	५०००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.२.३२ बंगुर विकास कार्यक्रम	४०००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.२.३४ सहकारी संस्था माफत कृत्तम गर्भाधान प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१५००
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.१ मोटर साईकल खरिद	३००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.१०.२० कुकुर नियन्त्रणका लागि केज खरीद	४०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.१६ रेफ्रिजरेटर खरिद	८०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.३३ ल्यापटप खरिद	१७०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.८ मल्टिमिडिया खरिद	७०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.१ माईक्रोस्कोप (वाइनोकुलर) खरिद	७५
३१२०२०४०११ भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, संखुवासभा संखुवासभा	५६२६१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	९१२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४ अधिकृतस्तर नवौं	७९२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	७३६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	१४२०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	२०२७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	१६८७
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१२०
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.१ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	४६५
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२८८
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.१ समितिको बैठक भत्ता	१६०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	३६
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च १.६.२.१ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	२५
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.४.१ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	५८
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ बिद्युत महशुल	९६
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	३६
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.२ ट्याङ्करको पानी	३८
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	६१
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१००
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	४०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१५०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	१४०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	४०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२१५
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१२५
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको विमा तथा नवीकरण खर्च	१००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.६ कार्यालयमा रहेका मेशिनरी औजारहरु मर्मत खर्च	१००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.३.१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	३००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.८.१ कार्यालयको वायरिङ्ग प्रणाली मर्मत सुधार	४५
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय सामग्री खर्च	३००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ ग्याँस	६०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.७ कार्यालय प्रयोजनका लागि अन्य ईन्धन	१२
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१३.१ पत्रपत्रिका छपाई विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	१२०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ हलुका सवारी चालक सेवा करार	३२१
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.५ स्विपर करार	१२०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.५.९ जुनोटीक रोगहरुबारे अन्तरकृया गोष्ठी	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.१२ कृत्रिम गर्भाधान सेवा	१८०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.४३ स्थानिय तहमा कार्यरत प्राविधिक कर्मचारीहरु बीच समन्वय तथा प्रगति प्रेषण सम्बन्धि बैठक	६००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.५५ जिल्ला समन्वय समितिको समन्वयमा स्थानिय तहका प्रमुख उप-प्रमुख तथा अन्य सरोकारवालाहरुको उपस्थितिमा कार्यक्रम सार्वजनिकरण	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.५६ विभिन्न पशुपन्छी तथा मत्स्य रोगहरुको सभिलेन्स, नमुना संकलन, सम्प्रेषण र पृष्ठपोषण	२१०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.७६.२ पशु स्वास्थ्य शिविर	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.२.११ इपिडेमिक तथा आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	९०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३ पशुपन्छी उपचार सेवा	४५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.३ जिल्ला समन्वय समिति तथा प्रदेश सभा सदस्यहरुबाट कार्यक्रम अनुगमन	१००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.२ कार्यक्रम अनुगमन खर्च	३७८
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ कर्मचारी सरुवा भ्रमण खर्च तथा अन्य भ्रमण खर्च	२००
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	१२०
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.१४४ बाखाको बृहत्तर पकेट प्याकेज कार्यक्रम (फलोअप दोश्रो वर्ष)	४०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.१५१ भेडा विकास कार्यक्रम (फलोअप दोश्रो वर्ष)	१४००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.१५४ याक/चौरी विकास कार्यक्रम (फलोअप दोश्रो वर्ष)	४००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.६२.२ व्यवसायीक बाखा फार्महरुमा बोयर बोका खरिद तथा वितरण	६००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.६२.३ बाखाको बृहत्तर पकेट प्याकेज कार्यक्रम	७५००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.६३.२ अण्डामा आत्मनिभर तथा परिवारीकस्तरमा पोषण सुरक्षाको लागि ग्रामिण कुखुरा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.६५.७ साना डेरी प्रवर्द्धन कार्यक्रममा अनुदान सहयोग	८००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.७७ युवा लक्षित पशु विकास कार्यक्रम	२०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.८८ वातावरण संरक्षण एवं पोषण सुधारको लागि करैसा पोखरी निर्माण	९२०
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.९० पहाडी क्षेत्रमा माछापालक किसानलाई जाल खरील अनुदान	१६८
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.८.५ च्याफकटर वितरण	६००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.१.१० पशुपक्षीजन्य वस्तु उत्पादन तथा प्रसोधन पुर्वाधार निर्माण सहयोग	६०००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.१.१६ निजी पाराभट/पशु चिकित्सक लाई कृत्रिम गर्भाधान र पशु उपचारको लागि उपकरण खरीदमा सहयोग	९००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.१ कार्यालय भवन निर्माण	१२५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.३ कार्यालय कम्पाउण्ड घेरावारा निर्माण	२२२०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.१०.१३ Artificial Insemination को लागि लिक्विड नाईट्रोजन कन्टेनर खरिद	१८०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.२५ बाईनोकुलर माईक्रोस्कोप मेशिन खरिद तथा जडान	१००
३१२०२०६०११ भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा धनकुटा	४६७५३

विवरण	रकम रु. हजारमा
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२५ ह.स.चा. पाँचौं स्तर	६४६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	९१२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४ अधिकृतस्तर नवौं	७९२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	१४७१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	२०२७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	११२५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.९ सहायकस्तर चौथो	५३२
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१२०
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.५ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ग वर्ग)	२४५
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२८८
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.३ मूल्याङ्कन समितिको बैठक भत्ता	१२०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	५०
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.४.१ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	५८
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	९०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ बिद्युत महसुल	१५०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	९०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	९०
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१२०
२२११२ संचार महसुल २.१.७.२ वेबसाइट निर्माण	१५०
२२११२ संचार महसुल २.१.८.१ कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	२४
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	१५
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१२०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	२६४
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	६४
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	४००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको विमा तथा नवीकरण खर्च	६०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.६ कार्यालयमा रहेका मेशिनरी औजारहरु मर्मत खर्च	१००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.३.१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.८.१ कार्यालयको वायरिङ्ग प्रणाली मर्मत सुधार	४५
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.४.१ कार्यालय संचालन मालसमान	३००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ ग्याँस	५३
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१३.१ पत्रपत्रिका छपाई बिज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	१२०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१ कार्यालय परिसर सरसफाईका लागि सेवा खरीद	१२०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ हलुका सवारी चालक सेवा करार	३१२
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.३ कार्यालय सहयोगी सेवा करार	२८८
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.१ कार्यालय सरसफाई	९०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.१२ कृत्रिम गर्भाधान सेवा	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.४३ स्थानिय तहमा कार्यरत प्राविधिक कर्मचारीहरु बीच समन्वय तथा प्रगति प्रेषण सम्बन्धि बैठक	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.४७.८ व्यवसायिक पशु फार्महरुमा एकीकृत घुम्ती विशेषज्ञ पशु स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम	१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.५५ जिल्ला समन्वय समितिको समन्वयमा स्थानिय तहका प्रमुख उप-प्रमुख तथा अन्य सरोकारवालाहरुको उपस्थितिमा कार्यक्रम सार्वजनिकरण	५०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.५६ विभिन्न पशुपन्छी तथा मत्स्य रोगहरुको सभिलेन्स, नमुना सकलन, सम्परेषण र पृष्ठपोषण	२१०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३ पशुपन्छी उपचार सेवा	४५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.७.४ रेविज विरुद्ध खोप र व्यवस्थापन	१२०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.३ जिल्ला समन्वय समिति तथा प्रदेश सभा सदस्यहरुबाट कार्यक्रम अनुगमन	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.८ वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन तथा तथ्याङ्क पुस्तिका प्रकाशन	७०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.६७ रेडियो तथा टिभी मार्फत पशु सेवा कार्यक्रम उत्पादन तथा प्रसारण	७०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	३९६
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२१६
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	१५०
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.१४४ बाखाको बृहत्तर पकेट प्याकेज कार्यक्रम (फलोअप दोश्रो वर्ष)	८०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.१४८ बंगुर विकास कार्यक्रम	४०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.६२.३ बाखाको बृहत्तर पकेट प्याकेज कार्यक्रम	५०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.६३.२ अण्डामा आत्मनिर्भर तथा परिवारीकस्तरमा पोषण सुरक्षाको लागि ग्रामिण कुखुरा प्रबर्द्धन कार्यक्रम	१०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.७७ युवा लक्षित पशु विकास कार्यक्रम	१६००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.८८ वातावरण संरक्षण एवं पोषण सुधारको लागि करेसा पोखरी निर्माण	३५०
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.१.१६ निजी पाराभट/पशु चिकित्सक लाई कृत्रिम गर्भाधान र पशु उपचारको लागि उपकरण खरीदमा सहयोग	६००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.२.३१ कृषि/पशु सहकारी संस्थाहरुसंगको सहायमा व्यवसायिक पशु पालन कार्यक्रम	१००००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.२.३४ सहकारी संस्था मार्फत कृत्तम गर्भाधान प्रबर्द्धन कार्यक्रम	१०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.१० स्थायी ट्रेविज र पशुपन्छी उपचार कक्ष निर्माण	१५०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.३ कार्यालय कम्पाउण्ड घेरावारा निर्माण	४५०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.३१ प्रिन्टर सहित कम्प्युटर खरिद	२७०
३१२०२१००११ भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा	४०५६१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३१ का. स. चतुर्थ स्तर	७८०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४ अधिकृतस्तर नवौं	७६३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	१४७२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	१३५२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	१६८७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.९ सहायकस्तर चौथो	५३२
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१२०
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.१ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	६७५
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२८८
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.१ समितिको बैठक भत्ता	१२०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	६०
२१२३३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.४.१ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	५८
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	४४
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ बिद्युत महसुल	१८०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	३०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.२ ट्याङ्करको पानी	३०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	३६

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	८०
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	२१
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	७५
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	३००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	९०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.७ जेनेरेटर डिजेल	२०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	३००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१२०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको विमा तथा नवीकरण खर्च	७५
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	७५
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.२ फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	३०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.३ जेनेरेटर मर्मत खर्च	१२
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.३.१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.४.१ कार्यालय संचालन मालसमान	३६०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ ग्याँस	४५
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३.१ पत्रपत्रिका छपाई विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	१००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१ कार्यालय परिसर सरसफाईका लागि सेवा खरीद	८७
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ हलुका सवारी चालक सेवा करार	३०४
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.३ कार्यालय सहयोगी सेवा करार	६०८
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.५ स्विपर करार	८७
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.७ प्राविधिक कर्मचारी करार सेवा	८८८
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१.८.१ कृत्रिम गर्भाधान सेवा	२५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१.८.४ स्थानिय तहमा कार्यरत प्राविधिक कर्मचारीहरु बीच समन्वय तथा प्रगति प्रेषण सम्बन्धि बैठक	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१.८.५ जिल्ला समन्वय समितिको समन्वयमा स्थानिय तहका प्रमुख उप-प्रमुख तथा अन्य सरोकारवालाहरुको उपस्थितिमा कार्यक्रम सार्वजनिकरण	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१.८.६ विभिन्न पशुपन्छी तथा मत्स्य रोगहरुको सभिलेन्स, नमुना सकलन, सम्प्रेषण र पृष्ठपोषण	२२५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२.३ पशुपन्छी उपचार सेवा	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२.७.२ रेविज विरुद्ध खोप	७५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२.३ जिल्ला समन्वय समिति तथा प्रदेश सभा सदस्यहरुबाट कार्यक्रम अनुगमन	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२.८ वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन तथा तथ्याङ्क पुस्तिका प्रकाशन	७५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.५ रेडियो तथा टि.भि. मार्फत पशु सेवाकार्यक्रम सञ्चालन सूचना गतिविधिहरु प्रचार प्रसार	६०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	४००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१९५
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	१५०
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.१४४ बाखाको बृहत्तर पकेट प्याकेज कार्यक्रम (फलोअप दोश्रो वर्ष)	१००००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.६२.३ बाखाको बृहत्तर पकेट प्याकेज कार्यक्रम	५०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.६३.३ अण्डामा आत्म निर्भर तथा परिवारीक स्तरमा पोषण सुरक्षाको लागि ग्रामिण कुखुरा प्रवर्द्धन	२०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.७७ युवा लक्षित पशु विकास कार्यक्रम	१२००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.८८ वातावरण संरक्षण एवं पोषण सुधारको लागि करसा पोखरी निर्माण	३७५

विवरण	रकम रु. हजारमा
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.१.१० पशुपक्षीजन्य वस्तु उत्पादन तथा प्रसाधन पुर्वाधार निर्माण सहयोग	१८००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.१.१६ निजी पाराभट/पशु चिकित्सक लाई कृत्रिम गर्भाधान र पशु उपचारको लागि उपकरण खरीदमा सहयोग	१५००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.२.३१ कृषि/पशु सहकारी संस्थाहरुसंगको सहायमा व्यवसायिक पशु पालन कार्यक्रम	२५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.२४ कार्यालयको भवन तथा पर्खाल निर्माण	४६०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.३ कार्यालय कम्पाउण्ड घेरावारा निर्माण	४५०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.३१ प्रिन्टर सहित कम्प्यूटर खरिद	१२०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.३३ ल्यापटप खरिद	१००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.३४ सोलार खरिद तथा जडान (ब्याट्री, ईन्भर्टर सहित)	३५०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.१ माईक्रोस्कोप (वाइनोकुलर) खरिद	१००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.२ बर्डिजो क्यासट्रेटर खरिद	७२
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१.३.१ कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स	२००
३१२०२११०११ भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर उदयपुर	६२६१२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	४५६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४ अधिकृतस्तर नवौं	७९२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	७३६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	७१०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	२०२७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	१६८७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.९ सहायकस्तर चौथो	४५५
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१४०
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.३ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ख वर्ग)	९०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३३६
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	८
२११३९ अन्य भत्ता १.२.९.४ बैठक भत्ता	१२०
२१२२३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.४.१ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	६५
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	५०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महसुल	२४०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	५०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	४०
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	५०
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	२१
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	१५०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	१७५
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिलि	५०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.७ जेनेरेटर डिजेल	७५
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२५०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१२५
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको बिमा तथा नवीकरण खर्च	८५
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.६ कार्यालयमा रहेका मेशिनरी औजारहरु मर्मत खर्च	१५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय सामग्री खर्च	४५०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ ग्याँस	४२
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३.१ पत्रपत्रिका छपाई विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	१५०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ हलुका सवारी चालक सेवा करार	३००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.३ कार्यालय सहयोगी सेवा करार	२६४
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.५ स्विकार करार	२०२
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.७ प्राविधिक कर्मचारी करार सेवा	८८९
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.६.८ जुनोटिक रोगहरुबारे अन्तरक्रिया गोष्ठी	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.७२ एककालिन कृत्रिम गर्भाधान	१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१७.१३.१० मत्स्य उत्पादन प्रविधि प्रदर्शन	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१७.१३.१३ मत्स्य उत्पादकत्व निर्धारण	२५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१७.२० प्राकृतिक तथा सार्वजनिक जलाशयहरुमा माछा भुरा छोड्ने	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१७.२१ व्यवसायिक मत्स्य फार्महरुमा स्थलगत मत्स्य उपचार तथा प्राविधिक परामर्श सेवा	१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.१२ कृत्रिम गर्भाधान सेवा	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.१९ जिल्लास्तरिय मेला/ महोत्सव/ प्रदर्शनी/ दिवससमारोहको सहायोजक, प्रवर्द्धकको रूपमा संचालन/ सहभागिता	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.४३ स्थानिय तहमा कार्यरत प्राविधिक कर्मचारीहरु बीच समन्वय तथा प्रगति प्रेषण सम्बन्धि बैठक	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.४७.८ व्यवसायिक पशु फार्महरुमा एकीकृत घुम्ती विशेषज्ञ पशु स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम	१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.५५ जिल्ला समन्वय समितिको समन्वयमा स्थानिय तहका प्रमुख उप-प्रमुख तथा अन्य सरोकारवालाहरुको उपस्थितिमा कार्यक्रम सार्वजनिकरण	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.५६ विभिन्न पशुपन्छी तथा मत्स्य रोगहरुको सभिलेन्स, नमुना संकलन, सम्प्रेषण र पृष्ठपोषण	२१०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.७६.६ इपिडेमिक तथा आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	७५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३ पशुपन्छी उपचार सेवा	६००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.७.४ रेविज विरुद्ध खोप र व्यवस्थापन	७५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१४ एफ एम रेडियो मार्फत सूचना प्रवाह	७५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.३ जिल्ला समन्वय समिति तथा प्रदेश सभा सदस्यहरुबाट कार्यक्रम अनुगमन	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.८ वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन तथा तथ्याङ्क पुस्तिका प्रकाशन	७५
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	३५१
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२१६
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	१८०
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.१२० भेडा विकास कार्यक्रम	१०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.१२८ सक्रिय कृषि /पशु सहकारी, संस्था, संस्था, समिति र अन्य संस्थाहरु संग सहकार्यमा व्यवसायिक गाईभैसी पालन कार्यक्रम संचालन (फलोअप दोश्रो वर्ष)	२०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.१४५ बाखाको बृहत्तर पकेट प्याकेज कार्यक्रम (फलोअप तेस्रो वर्ष)	४०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.१४८ बंगुर विकास कार्यक्रम	२०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.१५१ भेडा विकास कार्यक्रम (फलोअप दोश्रो वर्ष)	७००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.६२.३ बाखाको बृहत्तर पकेट प्याकेज कार्यक्रम	५०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.६९.२ मत्स्य यान्त्रिककरणमा अनुदान सहयोग	५००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.६९.३ नयाँ माछा पोखरी क्षेत्र बिस्तार	३५००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.७७ युवा लक्षित पशु विकास कार्यक्रम	८०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.८.१० ५००लिटर क्षमताको चिलिगभ्याट स्थापना	१०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.८.१६ ग्रामिण कुखुराको लागि ह्याचरी स्थापना	५००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.८.४ अण्डामा आत्मनिर्भर तथा परिवारीक स्तरमा पोषण सुरक्षाको लागि ग्रामिण कुखुरा प्रवर्द्धन	१०००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.१.१६ निजी पाराभट/पशु चिकित्सक लाई कृत्रिम गर्भाधान र पशु उपचारको लागि उपकरण खरीदमा सहयोग	३००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.१.६ निर्माणाधिन माछापोखरीको बाँकी निर्माण	६००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.२.३१ कृषि/पशु सहकारी संस्थाहरुसंगको सहाय्यमा व्यवसायिक पशु पालन कार्यक्रम	२५००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.२.३४ सहकारी संस्था माफत कृत्तम गर्भाधान प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.३९ कार्यालय/आवास भवनको बाँकी निर्माण कार्य सम्पन्न गर्ने	१२४००
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.१ मोटर साईकल खरिद	२७०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.१०.१३ Artificial Insemination को लागि लिक्विड नाईट्रोजन कन्टेनर खरिद	१८०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.१०.३ ईन्भटर सेट खरिद	१००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.१०.८ ग्राँस कटर मेशिन खरिद	५०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.१६ रेफ्रिजरेटर खरिद	७०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.३१ प्रिन्टर सहित कम्प्यूटर खरिद	१००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.३३ ल्यापटप खरिद	८०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.३४ सोलार खरिद तथा जडान (ब्याट्री, ईन्भर्टर सहित)	५००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.३५ बर्डिजो क्यास्टेर खरिद	७०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.४०.१ मल्टीमिडिया, प्रोजेक्टर स्क्रीन तथा सीलिङ्ग फिटिङ सहित	८०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.६ उपचार सर्जिकल तथा प्रयोगशाला उपकरण/सामग्री खरिद	१००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१.३.१ कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स	३००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१.३.७ तालिम हल तथा आवासमा फर्निचर तथा फर्निचिङ्ग	३००
३१२०२१२०११ भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा झापा	५८०९७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२५ ह.स.चा. पाँचौं स्तर	५५३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	११२७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४ अधिकृतस्तर नवौं	७९२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	२२०७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	२७०३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	२२४९
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१५०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३६०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	२४
२११३९ अन्य भत्ता १.२.९.४ बैठक भत्ता	१२०
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.४.१ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	२४
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	१४४
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महशुल	२०२
२२११२ संचार महसुल २.१.६.३ टेलिफोन तथा ईन्टरनेट सम्बन्धी खर्च	१४४
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	२१०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	३१७
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	३६
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	५४०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१२५
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको विमा तथा नवीकरण खर्च	१०४
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.६ कार्यालयमा रहेका मेशिनरी औजारहरु मर्मत खर्च	१२५
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.१ कार्यालय भवन मर्मत सुधार	५०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.३ कर्मचारी आवास भवन मर्मत सुधार	३००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय सामग्री खर्च	३९०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.७ कार्यालय प्रयोजनका लागि अन्य ईन्धन	३९
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.४.१ कार्यालयबाट सूचना तथा विज्ञापन छपाई खर्च	१२०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.५ स्विकार करार	२५२
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.२ कम्प्युटर फोटोकपी मेशिन मर्मत (सेवा करार)	६०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.७ प्राविधिक कर्मचारी करार सेवा	४०४
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.१ कार्यालय सरसफाई	२५२
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.६.१ व्यवसायी कृषकहरुसग अन्तरक्रिया गोष्ठी (मत्स्य, पशुपन्छी)	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१७.२१ व्यवसायिक मत्स्य फार्महरुमा स्थलगत मत्स्य उपचार तथा प्राविधिक परामर्श सेवा	७५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.१२ कृत्रिम गर्भाधान सेवा	७८०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.३७ एकिकृत घुम्ति विशेषज्ञ पशु स्वास्थ्य सेवा	१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.४३ स्थानिय तहमा कार्यरत प्राविधिक कर्मचारीहरु बीच समन्वय तथा प्रगति प्रेषण सम्बन्धि बैठक	६००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.५५ जिल्ला समन्वय समितिको समन्वयमा स्थानिय तहका प्रमुख उप-प्रमुख तथा अन्य सरोकारवालाहरुको उपस्थितिमा कार्यक्रम सार्वजनिकरण	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.५६ विभिन्न पशुपन्छी तथा मत्स्य रोगहरुको सभिलेन्स, नमुना सकलन, सम्प्रेषण र पृष्ठपोषण	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.७६.३ आक्समिक रोग आउटब्रेक नियन्त्रण कार्यक्रम	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.२.११ इपिडेमिक तथा आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	७५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.२.८ जुनोटीक रोगहरु बारे अन्तरकृया गोष्ठी	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३ पशुपन्छी उपचार सेवा	७५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४ रेबिज विरुद्ध खोप र व्यवस्थापन	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.३ जिल्ला समन्वय समिति तथा प्रदेश सभा सदस्यहरुबाट कार्यक्रम अनुगमन	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.८ वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन तथा तथ्याङ्क पुस्तिका प्रकाशन	७५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.५२ रेडियो तथा टि.भि. मार्फत पशु सेवाकार्यक्रम सञ्चालन सूचना गतिविधिहरु प्रचार प्रसार	६८
२२६११ अनुगमन, मूल्याकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	४५०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ कर्मचारी सरुवा भ्रमण खर्च तथा अन्य भ्रमण खर्च	२५२
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	२००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.१४५ बाखाको बृहत्तर पकेट प्याकेज कार्यक्रम (फलोअप तेस्रो वर्ष)	२०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.१४७ हुलाकी मार्ग लक्षित बाखापालन कार्यक्रम (फलोअप तेस्रो वर्ष)	१०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.१५७ मागमा आधारित कार्यक्रम	५००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.१६० गौशालाहरुमा प्राङ्गारिक मल उत्पादन तथा प्रशोधन सहयोग	८००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.६२.३ बाखाको बृहत्तर पकेट प्याकेज कार्यक्रम	५०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.६५.९ ५०० लिटरको चिलिङ्ग भ्याट जेनेटर सहित खरिदमा अनुदान	५००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.६७.६ व्यवसायीक बाखा फार्महरुलाई गोठ/खार निर्माण/जैविक सुरक्षा तथा सुदृढिकरण सुधारमा अनुदान	१६००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.६७.७ व्यवसायिक बगुर फार्महरूलाई गोठ/खार निर्माण/जैविक सुरक्षा तथा सुदृढिकरण सुधारमा अनुदान	६००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.६७.८ मिल्किङ मेशिनमा अनुदान	७५०
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.६९.२ मत्स्य यान्त्रीकरणमा अनुदान सहयोग	१५००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.७७ युवा लक्षित पशु विकास कार्यक्रम	२४००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.८.१३ माछा पोखरी क्षेत्र विस्तार	४०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.८.१४ पुरानो पोखरी मर्मत सुधार एवं सुदृढिकरण	१२००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.१.१६ निजी पाराभेट/पशु चिकित्सक लाई कृत्रिम गर्भाधान र पशु उपचारको लागि उपकरण खरीदमा सहयोग	१५००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.२.३१ कृषि/पशु सहकारी संस्थाहरूसंगको सहायमा व्यवसायिक पशु पालन कार्यक्रम	५०००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.२.३४ सहकारी संस्था माफत कृत्तम गर्भाधान प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२०००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.२.४२ मत्स्य नर्सरी निर्माण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	१०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.१ कार्यालय भवन निर्माण	५०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.२ आवास भवन निर्माण	१५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.२० कार्यालय परिसरमा रिटेनिङ्ग बाल निर्माण	१०००
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.१ मोटर साईकल खरिद	३००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.४ कम्प्युटर डेक्सटप खरिद	७५
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.५ प्रिन्टर खरिद	५०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.९ स्क्यानर खरिद	२४
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.६ उपचार सर्जिकल तथा प्रयोगशाला उपकरण/सामग्री खरिद	१००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१.३.१ कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स	२००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१.३.७ तालिम हल तथा आवासमा फर्निचर तथा फर्निचिङ्ग	१००
३१२०२१३०२१ भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ मोरङ	४३६९५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	११२५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४ अधिकृतस्तर नवौं	७९२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	७३६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	१४१७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	३३७९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	११२५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.९ सहायकस्तर चौथो	४७५
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१५०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३६०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.१ समितिको बैठक भत्ता	१००
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	४४
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.४.१ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	५०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ बिद्युत महशुल	२४०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	६०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	१६०
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	९४
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१७२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	२६४
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	७२
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	४००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको विमा तथा नवीकरण खर्च	७५

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.६ कार्यालयमा रहेका मेशिनरी औजारहरू मर्मत खर्च	१२०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.८.१ कार्यालयको वायरिङ्ग प्रणाली मर्मत सुधार	१००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय सामग्री खर्च	३६०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ रग्यौस	३६
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३.१ पत्रपत्रिका छपाई विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	६०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ हलुका सवारी चालक सेवा करार	३००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.५ स्विपर करार	२०४
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१७.१.३ मत्स्य उत्पादकत्व निर्धारण	१२५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१७.२० प्राकृतिक तथा सार्वजनिक जलाशयहरूमा माछा भुरा छोड्ने	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१७.२१ व्यवसायिक मत्स्य फार्महरूमा स्थलगत मत्स्य उपचार तथा प्राविधिक परामर्श सेवा	१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१७.८ अन्तरक्रिया गोष्ठी १ दिने (मत्स्य कृषक, प्राविधिक, व्यापारी एवसरोकारवाला निकाय)	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.१२ कृत्रिम गर्भाधान सेवा	४८०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.१६ पशु बिमा सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.४३ स्थानिय तहमा कार्यरत प्राविधिक कर्मचारीहरू बीच समन्वय तथा प्रगति प्रेषण सम्बन्धि बैठक	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.४७.८ व्यवसायिक पशु फार्महरूमा एकीकृत घुम्ती विशेषज्ञ पशु स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम	१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.५२.९ जिल्लास्तरिय मेला/ महोत्सव/ प्रदर्शनी/ दिवससमारोहको सहआयोजक, प्रवर्द्धकको रुपमा संचालन/ सहभागिता	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.५५ जिल्ला समन्वय समितिको समन्वयमा स्थानिय तहका प्रमुख उप-प्रमुख तथा अन्य सरोकारवालाहरूको उपस्थितिमा कार्यक्रम सार्वजनिकरण	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.५६ विभिन्न पशुपन्छी तथा मत्स्य रोगहरूको सर्भिलेन्स, नमुना सकलन, सम्परेषण र पृष्ठपोषण	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.२.११ इपिडेमिक तथा आकस्मीक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	७५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.२.८ जुनोटीक रोगहरू बारे अन्तरकृया गोष्ठी	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३ पशुपन्छी उपचार सेवा	६००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.७.४ रेविज विरुद्ध खोप र व्यवस्थापन	७५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.८ वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन तथा तथ्याङ्क पुस्तिका प्रकाशन	७५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.५२ रोडियो तथा टि.भि. मार्फत पशु सेवाकार्यक्रम सञ्चालन सूचना गतिविधिहरू प्रचार प्रसार	७५
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	५००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ कर्मचारी सरुवा भ्रमण खर्च तथा अन्य भ्रमण खर्च	२५०
२२७११ विविध खर्च २.९.९.१ अन्य विविध खर्च(अन्य)	१२०
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.१४४ बाखाको बृहत्तर पकेट प्याकेज कार्यक्रम (फलोअप दोश्रो वर्ष)	२०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.१४६ हुलाकी मार्ग लक्षित बाखापालन कार्यक्रम (फलोअप दोश्रो वर्ष)	६०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.१५६ सामुदायिक वन/समूह/समिति/सहकारी संस्था मार्फत घाँसको श्रोत केन्द्र स्थापना	३००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.१६० गौशालाहरूमा प्राङ्गारिक मल उत्पादन तथा प्रशोधन सहयोग	१४००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.६२.३ बाखाको बृहत्तर पकेट प्याकेज कार्यक्रम	२५००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.६३.२ अण्डामा आत्मनिर्भर तथा परिवारीकस्तरमा पोषण सुरक्षाको लागि ग्रामिण कुखुरा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.६९.४ पुरानो माछा पोखरी मर्मत सुधार एवं सुदृढीकरण	१०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.७७ युवा लक्षित पशु विकास कार्यक्रम	१४००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.१.१३ कृषि/पशु सहकारी संस्थाहरुको सहकार्यमा व्यवसायिक पशु पालन कार्यक्रम (फलोअप दोश्रो वर्ष)	२०००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.१.१६ निजी पाराभिट/पशु चिकित्सक लाई कृत्रिम गर्भाधान र पशु उपचारको लागि उपकरण खरीदमा सहयोग	३००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.२.३१ कृषि/पशु सहकारी संस्थाहरुसंगको सहाय्यमा व्यवसायिक पशु पालन कार्यक्रम	२५००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.२.३२ बंगुर विकास कार्यक्रम	२०००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.२.३४ सहकारी संस्था माफत कृत्तम गर्भाधान प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.२.४२ मत्स्य नर्सरी निर्माण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	१०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.१३ उपचार कक्ष तथा कृ.ग. कक्ष निर्माण	५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.३ कार्यालय कम्पाउण्ड घेरावारा निर्माण	५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.३२ कार्यालय आवास परिसर भित्र माटो पुर्ने	४००
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.१ मोटर साईकल खरिद	३००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.१०.२० कुकुर नियन्त्रणका लागि केज खरीद	५०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.१०.३ ईन्भटर सेट खरिद	१००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.३ कम्प्युटर ल्यापटप खरिद	१००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.४ कम्प्युटर डेक्सटप खरिद	१५०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.५ प्रिन्टर खरिद	६०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.९ स्क्यानर खरिद	४०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.८.१ क्यामरा गाईडेड ए.आई.गन	३००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.६ उपचार सर्जिकल तथा प्रयोगशाला उपकरण/सामग्री खरिद	४००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.७ तालिम हल तथा आवासमा फर्निचर तथा फर्निसिङ्ग	१००
३१२०२१४०११ भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी सुनसरी	५७४४९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२५ ह.स.चा. पाँचौं स्तर	५५३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४ अधिकृतस्तर नवौं	७९२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	२१२९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	२७०३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	११२४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.९ सहायकस्तर चौथो	१०६४
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१५०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३६०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.१ समितिको बैठक भत्ता	६०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	१२
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.४.१ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	७२
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	१२
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महशुल	१२०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	३६
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	३६
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	६०
२२११२ संचार महसुल २.१.८.१ कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	१२
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	१२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	८०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	२४०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	२४
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.७ जेनेरेटर डिजेल	३२
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२००
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको विमा तथा नवीकरण खर्च	१००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.६ कार्यालयमा रहेका मेशिनरी औजारहरू मर्मत खर्च	१२०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.७ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	१००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय सामग्री खर्च	२७५
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.७ कार्यालय प्रयोजनका लागि अन्य ईन्धन	२४
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.४.१ कार्यालयबाट सूचना तथा विज्ञापन छपाई खर्च	१२०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१ कार्यालय परिसर सरसफाईका लागि सेवा खरीद	७५
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.३ कार्यालय सहयोगी सेवा करार	५४७
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१७.२० प्राकृतिक तथा सार्वजनिक जलाशयहरूमा माछा भुरा छोड्ने	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१७.२१ व्यवसायिक मत्स्य फार्महरूमा स्थलगत मत्स्य उपचार तथा प्राविधिक परामर्श सेवा	१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.१२ कृत्रिम गर्भाधान सेवा	४८०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.१९ जिल्लास्तरिय मेला/ महोत्सव/ प्रदर्शनी/ दिवससमारोहको सहआयोजक, प्रवर्द्धकको रूपमा संचालन/ सहभागिता	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.३७ एकिकृत घुम्ति विशेषज्ञ पशु स्वास्थ्य सेवा	१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.४३ स्थानिय तहमा कार्यरत प्राविधिक कर्मचारीहरू बीच समन्वय तथा प्रगति प्रेषण सम्बन्धि बैठक	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.५६ विभिन्न पशुपन्छी तथा मत्स्य रोगहरूको सर्भिलेन्स, नमुना संकलन, सम्प्रेषण र पृष्ठपोषण	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.२.११ इपिडेमिक तथा आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	७५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३ पशुपन्छी उपचार सेवा	६००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४ रेविज विरुद्ध खोप र व्यवस्थापन	७५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.३ जिल्ला समन्वय समिति तथा प्रदेश सभा सदस्यहरूबाट कार्यक्रम अनुगमन	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.८ वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन तथा तथ्याङ्क पुस्तिका प्रकाशन	७५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.५२ रेडियो तथा टि.भि. माफत पशु सेवाकार्यक्रम सञ्चालन सूचना गतिविधिहरू प्रचार प्रसार	५०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	३६०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२४०
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	१५०
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.१४४ बाखाको बृहत्तर पकेट प्याकेज कार्यक्रम (फलोअप दोस्रो वर्ष)	४०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.१४५ बाखाको बृहत्तर पकेट प्याकेज कार्यक्रम (फलोअप तेस्रो वर्ष)	२०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.१४७ हुलाकी मार्ग लक्षित बाखापालन कार्यक्रम (फलोअप तेस्रो वर्ष)	१०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.१६० गोशालाहरूमा प्राङ्गारिक मल उत्पादन तथा प्रशोधन सहयोग	८००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.११.६२.३ बाखाको बृहत्तर पकेट प्याकेज कार्यक्रम	५०००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.६९.३ नयाँ माछा पोखरी क्षेत्र विस्तार	२०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.६९.४ पुरानो माछा पोखरी मर्मत सुधार एवं सुदृढीकरण	८००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.७८.१ गाई/भैँसी/बाखा/बगुर/कुखुर/पशुजन्य उद्योग /पशुपन्छी बजार प्रवर्द्धन	१६००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.१.१५ सहकारी संस्था मार्फत कृत्रिम गर्भाधान प्रवर्द्धन कार्यक्रम (फलोअप दोश्रो वर्ष)	१२००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.१.१६ निजी पाराभिट/पशु चिकित्सक लाई कृत्रिम गर्भाधान र पशु उपचारको लागि उपकरण खरीदमा सहयोग	९००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.२.३१ कृषि/पशु सहकारी संस्थाहरुसंगको सहायमा व्यवसायिक पशु पालन कार्यक्रम	२५००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.२.३४ सहकारी संस्था मार्फत कृत्रिम गर्भाधान प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.२.४२ मत्स्य नर्सरी निर्माण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.१ कार्यालय भवन निर्माण	१६०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.१३ उपचार कक्ष तथा कृ.ग. कक्ष निर्माण	३०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.३९ कार्यालय/आवास भवनको बाँकी निर्माण कार्य सम्पन्न गर्ने	५००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.२१ स्टीलको उपचार टेबल खरिद	८०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.३३ ल्यापटप खरिद	८०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.६ फोटोकपि खरिद	५०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.६ उपचार सर्जिकल तथा प्रयोगशाला उपकरण/सामग्री खरिद	१४०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.१ कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स	१५०
३१२०३०११ सहकारी प्रशिक्षालय	२८६५२
३१२०३१४०११ सहकारी प्रशिक्षालय सुनसरी	२८६५२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	७८०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	६२२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	११६९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	१६६९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	४४२
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१३०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३१२
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.२ दशैं तिहार पालो पहरा	३५
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.३ शिशु स्याहार भत्ता(भत्ता)	१०
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.४.१ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	६२
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	२०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महसुल	१०१
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	५०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	७२
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१५०
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	३०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	९९
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	२००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	२९
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	४००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
२२२१४ विमा तथा नदीकरण खर्च २.९.२.१ कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको विमा तथा नदीकरण खर्च	६०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	९०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.२ फोटोकपी/स्व्यानर मर्मत खर्च	६०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.६ कार्यालयमा रहेका मेशिनरी औजारहरु मर्मत खर्च	५०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.३.१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय सामग्री खर्च	३००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.७ कार्यालय प्रयोजनका लागि अन्य ईन्धन	३०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३.१ पत्रपत्रिका छपाई विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	९०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ हलुका सवारी चालक सेवा करार	३४८
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.३ कार्यालय सहयोगी सेवा करार	२८८
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४ कम्प्युटर अपरेटर सेवा करार	४३०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.५ स्विपर करार	१२०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.३९ आधारभूत सहकारी लेखापालन तालीम ६ दिने	६३००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.४० आधारभूत सहकारी व्यवस्थापन तालीम ६ दिने	१०५०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.४१ सहकारी ऐन नियम तथा सम्पत्ति सुद्विकरण सम्बन्धी तालिम ६ दिने	२१००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.४२ अभिलेख व्यवस्थापन,पल्स अनुगमन तथा व्यवशायिक योजना तर्जुमा तालिम ६ दिने	२१००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.४३ सहकारी सचेतना तथा जागरण तालीम ३ दिन तालिम	२०००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.४४ सहकारी दिवस १ दिने	१००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.४६ वार्षिक प्रगति प्रकाशन तथा सहकारी जागरण छपाई	१००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२२०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ कर्मचारी सरुवा भ्रमण खर्च तथा अन्य भ्रमण खर्च	२००
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	१२०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.२८ चमेना गृह निर्माण शुरु	५०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.४३ कम्प्युटर, प्रिन्टर, ल्यापटप, मल्टिमिडिया	५६४
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१.३.१ कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स	२५०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१.३.६ होस्टल व्यवस्थापन(लोबेड,सिरक,डस्ना,झूल,तन्ना आदि)	१००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.९ निर्मित भवनहरुको मर्मत संभार	५०
३१२०४००१ प्रदेश सहकारी रजिष्टार कार्यालय	२७७४१
३१२०४१४०११ प्रदेश सहकारी रजिष्टार कार्यालय सुनसरी	२७७४१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२० हे.स.चा. पाँचौं स्तर	५५३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३ अधिकृतस्तर दशौं	८१३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	८८२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	१४७१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	२९२५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	५६२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.९ सहायकस्तर चौथो	५३२
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१३०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३१२
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	५०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.२ दशैं तिहार पालो पहरा	६०
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.४.१ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	७०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	७५
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महसुल	१२५
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	१२५
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	१००
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१६०
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	३०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	२५०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	३९०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	३००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२००
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको विमा तथा नवीकरण खर्च	१००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	१००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.२ फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	५०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.३.१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.४.१ कार्यालय संचालन मालसमान	५००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.७ कार्यालय प्रयोजनका लागि अन्य इन्धन	८६
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१३.१ पत्रपत्रिका छपाई विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	८२०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१३.२ वार्षिक पुस्तिका प्रकाशन	५००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१४.२ सहकारी सम्बन्धी श्रव्य दृश्य निर्माण	३००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१४.३ प्रदेश स्तरमा रहेका सहकारी संस्थाको तथ्याङ्क अद्यावधिक तथा प्रकाशन(अन्य)	७००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ हलुका सवारी चालक सेवा करार	३१२
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.३ कार्यालय सहयोगी सेवा करार	५६२
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४ कम्प्यूटर अपरेटर सेवा करार	३९६
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.८ कार्यालय परिषरमा सुरक्षा सेवा करार	२७५
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.१.१.१.८ लेखा प्रशासन शुसासन सम्बन्धी अभिमुखिकरण तालिम (१ हप्ते)	२४००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.१.१.१.८ स्थानीय तहका सहकारी शाखाका कर्मचारीहरुका लागि सहकारी दर्ता तथा अनुगमन सम्बन्धी ३ दिने तालिम	२०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.७.१.८ अन्तर प्रदेश उत्कृष्ट सहकारी व्यवसाय अवलोकन भ्रमण	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.७.१.९ राष्ट्रीय सहकारी दिवस प्रदेश भर मनाउने कार्यक्रम	५००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१.९ सहकारी अनुगमन निरीक्षण तथा प्रतिवेदन	६७५
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.२.० अनुगमन, निरीक्षण तथा प्रतिवेदन	६००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ कर्मचारी सरुवा भ्रमण खर्च तथा अन्य भ्रमण खर्च	२५०
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	२०९
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.१ कार्यालय घर तथा आवास भाडा	२४१
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.६ सवारी साधन जीप	४८००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.३ कम्प्यूटर ल्यापटप खरिद	२००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.३.१ प्रिन्टर सहित कम्प्यूटर खरिद	१६०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१.३.१ कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स	१४०
३१२९११२० कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम(संघ सशर्त अनुदान)	६०००
३१२००१३०११ भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	१०००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.२.२ स्थानियतहहरुमा संघ तथा प्रदेशको तर्फबाट शशर्त कार्यक्रमको अनुगमन तथा प्रतिवेदन तयारी	१०००
३१२०१०२०११ कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर पाँचथर	४००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.२.२ स्थानियतहहरुमा संघ तथा प्रदेशको तर्फबाट शशर्त कार्यक्रमको अनुगमन तथा प्रतिवेदन तयारी	४००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.१११ नया ब्लक विकास कार्यक्रम	८०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.११६ बाखाको ब्लक विकास कार्यक्रम	३५००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.११७ बंगुरको ब्लक विकास कार्यक्रम	३०००
३१२०२११०११ भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञान केन्द्र, उदयपुर उदयपुर	१८०४५
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१७.१ कार्यक्रम अनुगमन निरीक्षण तथा प्रतिवेदन	१६०
२२७११ विविध खर्च २.९.९.२.१ पकेट ब्लक कार्यक्रम संचालनका लागि व्यवस्थापन खर्च	८५
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.११० पुरानो ब्लक विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	४३००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.११४ गाईको ब्लक विकास कार्यक्रम	७०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.११६ बाखाको ब्लक विकास कार्यक्रम	३५००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.११७ बंगुरको ब्लक विकास कार्यक्रम	३०००
३१२०२१२०११ भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञान केन्द्र, झापा झापा	२६४८०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१७.१ कार्यक्रम अनुगमन निरीक्षण तथा प्रतिवेदन	२४०
२२७११ विविध खर्च २.९.९.२.१ पकेट ब्लक कार्यक्रम संचालनका लागि व्यवस्थापन खर्च	१४०
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.११० पुरानो ब्लक विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	४६००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.१११ नया ब्लक विकास कार्यक्रम	४०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.११४ गाईको ब्लक विकास कार्यक्रम	१४०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.११६ बाखाको ब्लक विकास कार्यक्रम	३५००
३१२०२१३०११ पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय मोरङ	३९५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.२० चौमासिक प्रगति समिक्षा तथा योजना तर्जुमा कार्यक्रम	२००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.२२ स्थानियतहरुमा संघ तथा प्रदेशको तर्फबाट शर्त कार्यक्रमको अनुगमन तथा प्रतिवेदन तयारी	१५०
२२७११ विविध खर्च २.९.९.२.१ पकेट ब्लक कार्यक्रम संचालनका लागि व्यवस्थापन खर्च	४५
३१२०२१३०२१ भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञान केन्द्र, मोरङ मोरङ	२४४८०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१७.१ कार्यक्रम अनुगमन निरीक्षण तथा प्रतिवेदन	२४०
२२७११ विविध खर्च २.९.९.२.१ पकेट ब्लक कार्यक्रम संचालनका लागि व्यवस्थापन खर्च	१४०
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.११० पुरानो ब्लक विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	२६००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.१११ नया ब्लक विकास कार्यक्रम	८०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.११४ गाईको ब्लक विकास कार्यक्रम	७०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.११६ बाखाको ब्लक विकास कार्यक्रम	३५००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.११७ बंगुरको ब्लक विकास कार्यक्रम	३०००
३१२०२१४०११ भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञान केन्द्र, सुनसरी सुनसरी	१७७३०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१७.१ कार्यक्रम अनुगमन निरीक्षण तथा प्रतिवेदन	१५०
२२७११ विविध खर्च २.९.९.२.१ पकेट ब्लक कार्यक्रम संचालनका लागि व्यवस्थापन खर्च	८०
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.११० पुरानो ब्लक विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	३०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.१११ नया ब्लक विकास कार्यक्रम	४०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.११५ भैसीको ब्लक विकास कार्यक्रम	७०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.११६ बाखाको ब्लक विकास कार्यक्रम	३५००
३१२९११२२ कृषि (संघ सशर्त अनुदान)	४०७००
३१२०१०२०११ कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर पाँचथर	३५००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.७६ प्राङ्गारीक कृषि प्रवर्द्धन अभियान कार्यक्रम	३५००
३१२०१०३०११ कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम इलाम	८८५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.३ आकस्मिक बाली संरक्षण सेवा	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.९.१ Fall Armyworm सचेतना कार्यक्रम	५०
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.३५ वीउ उत्पादन ग्रीडिङ्ग भण्डारण, प्रशासनमा सहयोग कार्यक्रम	१०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.३६ वीउ उत्पादनमा प्रोत्साहन कार्यक्रम	७००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.७६ प्राङ्गारीक कृषि प्रवर्द्धन अभियान कार्यक्रम	६५००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.२.५० वीडु प्याकेजिङ्ग मेशिनमा सहयोग	३००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.२.५१ लेभलिङ्ग तथा प्याकेजिङ्ग सामाग्री उपलब्ध गराउने	१००
३१२०१०६०११ कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा धनकुटा	१९८०
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.७६ प्राङ्गारीक कृषि प्रवर्द्धन अभियान कार्यक्रम	१९८०
३१२०१०८०११ कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग खोटाङ्ग	१४५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.३ आकस्मिक बाली संरक्षण सेवा	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.९.१ Fall Armyworm सचेतना कार्यक्रम	५०
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.३५ वीडु उत्पादन ग्रेडिङ्ग भण्डारण, प्रशोधनमा सहयोग कार्यक्रम	५००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.३६ वीडु उत्पादनमा प्रोत्साहान कार्यक्रम	६००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.२.५० वीडु प्याकेजिङ्ग मेशिनमा सहयोग	१००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.२.५१ लेभलिङ्ग तथा प्याकेजिङ्ग सामाग्री उपलब्ध गराउने	१००
३१२०१०९०२१ बागवानी केन्द्र, फाग्लु सोलुखुम्बु	५०००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गाँधी सम्बन्धी खर्च २.६.४.८६ स्थानीय तहका कृषि प्राविधिकहरुलाई किबीफल नर्सरी स्थापना तथा नयाँ बगैँचा व्यवस्थापन सम्बन्धी सम्बन्धी १ हप्ते तालिम	५००
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च ११.६.२.५३ फलफूल प्रशोधन भवन निर्माण तथा प्रयोशाला सामाग्रीहरु खरिद	१५००
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च ११.६.२.५४ स्क्रीन हाउस निर्माण	३०००
३१२०११००११ कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा	१४५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.३ आकस्मिक बाली संरक्षण सेवा	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.९.१ Fall Armyworm सचेतना कार्यक्रम	५०
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.३५ वीडु उत्पादन ग्रेडिङ्ग भण्डारण, प्रशोधनमा सहयोग कार्यक्रम	५००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.३६ वीडु उत्पादनमा प्रोत्साहान कार्यक्रम	६००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.२.५० वीडु प्याकेजिङ्ग मेशिनमा सहयोग	१००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.२.५१ लेभलिङ्ग तथा प्याकेजिङ्ग सामाग्री उपलब्ध गराउने	१००
३१२०११०११ कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर उदयपुर	२३५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.३ आकस्मिक बाली संरक्षण सेवा	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.९.१ Fall Armyworm सचेतना कार्यक्रम	५०
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.३५ वीडु उत्पादन ग्रेडिङ्ग भण्डारण, प्रशोधनमा सहयोग कार्यक्रम	१०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.३६ वीडु उत्पादनमा प्रोत्साहान कार्यक्रम	७००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.२.५० वीडु प्याकेजिङ्ग मेशिनमा सहयोग	३००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.२.५१ लेभलिङ्ग तथा प्याकेजिङ्ग सामाग्री उपलब्ध गराउने	१००
३१२०११२०११ कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा झापा	८२५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.३ आकस्मिक बाली संरक्षण सेवा	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.९.१ Fall Armyworm सचेतना कार्यक्रम	५०
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.३५ वीडु उत्पादन ग्रेडिङ्ग भण्डारण, प्रशोधनमा सहयोग कार्यक्रम	२०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.३६ वीडु उत्पादनमा प्रोत्साहान कार्यक्रम	२०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.७६ प्राङ्गारीक कृषि प्रवर्द्धन अभियान कार्यक्रम	३५००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.२.५० वीडु प्याकेजिङ्ग मेशिनमा सहयोग	३००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.२.५१ लेभलिङ्ग तथा प्याकेजिङ्ग सामाग्री उपलब्ध गराउने	२००
३१२०११३०११ कृषि विकास निर्देशनालय मोरङ	७२०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१० श्रोत वीडु उत्पादनको लागि कृषक/समुह/सहकारी/उद्यमिका लागि प्राविधिक सेवाका लागि प्रजजक/वाली विज्ञको सेवा उपलब्ध गराउने	७२०
३१२०११४०११ कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी सुनसरी	७१५०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.३ आकस्मिक बाली संरक्षण सेवा	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.९.१ Fall Armyworm सचेतना कार्यक्रम	५०
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.३५ वीउ उत्पादन प्रोडिङ्ग भण्डारण, प्रशासनमा सहयोग कार्यक्रम	१०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.३६ वीउ उत्पादनमा प्रोत्साहन कार्यक्रम	१०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.७६ प्राङ्गारीक कृषि प्रवर्द्धन अभियान कार्यक्रम	४५००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.२.५० वीउ प्याकेजिङ्ग मेशिनमा सहयोग	३००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान ११.६.२.५१ लेभलिङ्ग तथा प्याकेजिङ्ग सामाग्री उपलब्ध गराउने	१००
३१२९११२३ पशु सेवा (संघ सशर्त अनुदान)	१६६००
३१२०२०२०११ भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर पाँचथर	१३४०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.६० पशुपन्धीको खोप सेवाका लागि भ्याक्सिनेटरको पारिश्रमिक	६८५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.६१ पशुपन्धीको खोप सेवाका लागि लजस्टिक खरीद	६५५
३१२०२०४०११ भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, संखुवासभा संखुवासभा	१७८०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.६० पशुपन्धीको खोप सेवाका लागि भ्याक्सिनेटरको पारिश्रमिक	९५५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.६१ पशुपन्धीको खोप सेवाका लागि लजस्टिक खरीद	८२५
३१२०२०६०११ भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा धनकुटा	१९७०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.६० पशुपन्धीको खोप सेवाका लागि भ्याक्सिनेटरको पारिश्रमिक	१०५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.६१ पशुपन्धीको खोप सेवाका लागि लजस्टिक खरीद	९२०
३१२०२१००११ भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा ओखलढुङ्गा	११०५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.६० पशुपन्धीको खोप सेवाका लागि भ्याक्सिनेटरको पारिश्रमिक	५९५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.६१ पशुपन्धीको खोप सेवाका लागि लजस्टिक खरीद	५१०
३१२०२११०११ भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर उदयपुर	२२०५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.६० पशुपन्धीको खोप सेवाका लागि भ्याक्सिनेटरको पारिश्रमिक	११९५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.६१ पशुपन्धीको खोप सेवाका लागि लजस्टिक खरीद	१०१०
३१२०२१२०११ भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा झापा	३२०५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.६० पशुपन्धीको खोप सेवाका लागि भ्याक्सिनेटरको पारिश्रमिक	१७९५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.६१ पशुपन्धीको खोप सेवाका लागि लजस्टिक खरीद	१४१०
३१२०२१३०११ पशुपन्धी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय मोरङ	३०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१८.९० पशुपन्धीको खोप खरीद तथा वितरण	३०००
३१२०२१३०२१ भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ मोरङ	२११५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.६० पशुपन्धीको खोप सेवाका लागि भ्याक्सिनेटरको पारिश्रमिक	१२१५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.६१ पशुपन्धीको खोप सेवाका लागि लजस्टिक खरीद	९००
३१२०२१४०११ भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी सुनसरी	१८८०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.६० पशुपन्धीको खोप सेवाका लागि भ्याक्सिनेटरको पारिश्रमिक	१०८०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१५.६१ पशुपन्धीको खोप सेवाका लागि लजस्टिक खरीद	८००
३१४ आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	६३९१९७
३१४०००११ आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	६३९१९७
३१४००१३०११ आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय मोरङ	६३९१९७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२ अधिकृतस्तर एघारौँ	१२२७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२५ ह.स.चा. पाँचौँ स्तर	२२२९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौँ स्तर	२९२२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४ अधिकृतस्तर नवौँ	२२६५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौँ	७४२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौँ	४३०२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौँ	९४४२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौँ	५४३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.९ सहायकस्तर चौथो	५४२

विवरण	रकम रु. हजारमा
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी १.१.७.१ मन्त्री	७९८
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी १.१.७.२ स्वकीय सचिव	४९४
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी १.१.७.३ नायव सुब्बा कम्प्युटर अपरेटर	३७२
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी १.१.७.४ नायव सुब्बा पिप	३९३
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी १.१.७.५ भान्से	२७९
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी १.१.७.७ हलुका सवारी चालक	३१२
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	३८०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	९१२
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.३ मूल्याङ्कन समितिको बैठक भत्ता	३००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.५ कानून निर्माण सम्बन्धी सरोकारवालाहरुसँग छलफल, बैठक तथा अन्तरक्रिया	५००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.६ विपद् सम्पर्क व्यक्तिहरुसँगको समन्वय बैठक	१०००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.७ प्रदेश सुरक्षा समन्वय समितिको बैठक	४००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.८ कानून तर्जुमा सम्बन्धी अन्तर मन्त्रालय समन्वय बैठक	६००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.९ अन्य बैठक	५४०
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार १.२.६.१ कर्मचारीलाई प्रदान गरिने पुरस्कार	१००
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	३२
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	३०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.९.१ कार्यालय समय बाहेक अतिरिक्त समय काम गरे वापतको खाना, खाजा खर्च	२१६
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता १.२.११.१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	३००
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा २.१.११.१ पदाधिकारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	८४
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च १.६.२.१ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	१०८
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	१८२
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	१२०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ बिद्युत महशुल	७२०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	२१०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.३ मिनिरेल वाटर	१५०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.४.२ सुविधा वापतको बिद्युत महशुल	३०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	१२०
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेवसाइट महसुल	४८०
२२११२ संचार महसुल २.१.८.१ कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	६०
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	२१६
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी) २.२.१.२ पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	२००
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी) २.२.१.३ डिजेल	६००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.१ पेट्रोल- चार पाङ्ग्रे	२१०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	४५०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	२९९५
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	२०५
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	३५००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	३००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.५ जिल्ला प्रहरी कार्यालयलाई सवारी साधन मर्मत खर्च	४९००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.६ १ नं. प्रदेश प्रहरी कार्यालयहरुका सवारी साधन मर्मत	३००
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ विमा तथा नवीकरण खर्च	१०००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	३००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.२ फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	१५०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.३ जेनेरेटर मर्मत खर्च	१००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.४ अन्य मर्मत	२००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.५ जिल्ला प्रहरी कार्यालयहरू मार्फत CCTV मर्मत	३०००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.२ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार तथा संचालन (अन्य)	२०००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.९.९ अन्य सम्पत्तिहरूको सञ्चालन तथा सम्भार खर्च	५००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय सामग्री	४५५०
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च २.४.९.१ पुस्तक तथा सामग्री तथा छपाई खर्च	५००
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च २.४.९.२ कारागार कार्यालयहरूमा पुस्तकालय स्थापनाका लागि पुस्तक खरिद	१५००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ र्याँस	९०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.५ व्याट्री	८१०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.६ सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.१ पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१५००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.२ म अघि बढ्छु कार्यक्रम-जनचेतनामूलक हातेपुस्तिका, पर्चा तथा पम्पलेट छपाई	५००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.३ क्यालेन्डर छपाई	५००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१३.१ राजपत्र छपाई सम्पादन तथा व्यवस्थापन	१००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च २.५.२.२ सूचना संकलन/अभिलेखीकरण/संप्रेषणको लागि विज्ञ	१०८०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च २.५.३.१ सेवा तथा परामर्श	२५२०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च २.५.३.२ कार्यक्रम संयोजक, इलेक्ट्रिसियन तथा अन्य	११००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च २.५.३.३ म अघि बढ्छु कार्यक्रम-मुख्य प्रशिक्षक तथा सहायक प्रशिक्षकहरू	७२३६
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च २.५.३.४ राजपत्र छपाई प्राविधिक	३६०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च २.५.३.५ कानून मस्यौदा तथा राजपत्र Proof Reading सम्बन्धी परामर्श सेवा	१२०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च २.५.३.६ इलेक्ट्रोनिक इन्जिनियर	४८०
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च २.५.६.१ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर निर्माण	५००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.३ ह.स.चा.	१९२०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४ का.स.	२०३३
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.१ अन्य सेवा शुल्क	३२४
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.२.२ सूचना प्रविधि सम्बन्धी तालिम	२००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.२.३ कानून तर्जुमा सम्बन्धी तालिम	६००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.१ प्रदेशस्तरीय सुरक्षा गोष्ठी	२०००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.२.१ संविधान दिवस	१४००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.२.२ प्रजातन्त्र दिवस	५००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.२.३ गणतन्त्र दिवस	३००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.२.४ राष्ट्रिय पत्रकारिता दिवस	५००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.४ दमकल चालक तथा कर्मचारीहरूका लागि सीप तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम	७००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.५.३ सडक दुर्घटना न्यूनीकरण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम (३ जिल्ला)	९००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.५.४ स्थानीय युवा, स्काउट तथा स्वयंसेवकहरूसँगको विपद् जोखिम न्यूनीकरण सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	३०००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.६.१ जिल्ला प्रशासन कार्यालयहरूको अगुवाइमा जिल्लास्तरमा विभिन्न दिवसहरू मनाउन	७००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.६.२ कानूनी सहायता सम्बन्धी न्यायिक समितिसँग अन्तरक्रिया - निशुल्क कानूनी सहायता	७००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१२.१ विपद् सम्बन्धी नीति, रणनीति तथा कार्ययोजना निर्माण	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.२१ आदिवासी जनजाति चलचित्र महोत्सव	२५००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.३५.१ शिक्षक नायकहरूलाई अभिमुखिकरण	३०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.३५.१६ म अघि बढ्छु कार्यक्रम - उत्कृष्ट विद्यालय पुरस्कार - जिल्लास्तर	२५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.३५.१७ म अघि बढ्छु कार्यक्रम - विद्यार्थीहरूलाई अतिरिक्त क्रियाकलाप पुरस्कार - विद्यालयस्तर	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.३५.१८ म अघि बढ्छु कार्यक्रम - भिडियो सहितको शीर्ष गीत (टाइटल सङ्ग) निर्माण	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.३५.५ विउ कोष पुँजी	५०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.३५.८ एसटीसी मिट STC MEET	१४०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.३५.९ एसटीसी व्याच निर्माण	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.३९ प्रदेश अनुसन्धान व्यूरो	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.४१ कारागार भित्र मानव अधिकार प्रवर्द्धन तथा कानूनी सचेतना कार्यक्रम	२८००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.४६ सूचना तथा सञ्चारसँग सम्बन्धित सरोकारवाला व्यक्तिहरूसँग अन्तरक्रिया	९००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.४७ सुरक्षित सीमा सुरक्षित जीवन कार्यक्रम (५ जिल्ला)	१५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.४८ रेडियो, एफ.एम. र टेलिभिजनहरूको तथ्याङ्क संकलन तथा निरीक्षण	१०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.५१ विकास प्रकृत्यामा विपद् जोखिम न्यूनीकरण मूलप्रवाहीकरण सम्बन्धि स्थानीय तह तथा अन्य सरोकारवालासँगको अन्तरक्रिया	१५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.५२ मानवअधिकारको क्षेत्रमा काम गर्ने सरोकारवाला निकायहरूसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	६००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.५३ कानून मस्योदा निर्माण (मार्गदर्शन, कार्यविधि, मापदण्ड, निर्देशिका आदि) निर्माण	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.५४ स्थानीय तहसँग साझेदारीमा एकीकृत विपद् व्यवस्थापन केन्द्र सञ्चालन	१०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.७ सुरक्षित यात्राको लागि सडक सुशासन सम्बन्धी कार्यक्रम	१५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.१० नेपाल टेलिभिजन मार्फत कृषि कार्यक्रम संचालन	४०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.११ एफ.एम. रेडियो./पत्रपत्रिका/टि.भि. को माध्यमबाट सचेतना/सूचनामूलक कार्यक्रम संचालन (कृषि/पशु प्रसार सेवा टेवा कार्यक्रम)	१५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.५.१ नेपाल टेलिभिजनबाट प्रदेश डायरी प्रशासन	४०५६
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.५.२ रेडियो नेपालबाट प्रदेश डायरी प्रशासन	१६००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.५.३ सन्देशमूलक सूचना प्रकाशन तथा प्रशासन	५०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.५.४ राष्ट्र भाषा तथा लिपिमा कार्यक्रम प्रकाशन/ प्रशासन	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.५.६ म अघि बढ्छु कार्यक्रम - पाक्षिक रेडियो कार्यक्रम	१०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.५.७ म अघि बढ्छु कार्यक्रम -टेलिभिजन कार्यक्रम	१०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.६ ट्राफिक सचेतना कार्यक्रम	१२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.७ वृत्तचित्र निर्माण तथा प्रशासन	१०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.८ संचार माध्यममा आर्थिक बहस कार्यक्रम	२०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.७.१ चलचित्र नगरी र छार्याँकनस्थल सम्भाव्यता अध्ययन	२०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.७.२ प्रहरी भवन, हिरासत कक्ष तथा कारागारको विद्यमान अवस्था तथा सुधार गर्नु पर्ने पक्षको विषयमा जिल्लास्थित सुरक्षा निकाय तथा सरोकारवाला निकायसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा प्रतिवेदन तयारी	२१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.८.१ प्रदेश कानून तर्जुमा र कार्यान्वयन समबन्धमा कानून र न्याय क्षेत्रसँग सम्बन्धित व्यक्तिहरूसँग अन्तरक्रिया	२०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.८.३ म अघि बढ्छु कार्यक्रम - उत्प्रेरणात्मक कक्षा सञ्चालन	१०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.८.४ विपद् व्यवस्थापनका लागि सुरक्षा निकायसँगको पूर्व अभ्यास सहितको अन्तरक्रिया कार्यक्रम	८००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.८.५ जिल्ला तथा स्थानीय तहका विपद् सम्पर्क व्यक्तिहरूको सूचना प्रविधिको प्रयोग सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	९००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.९.१ प्रकोपजन्य शीतलहर, बाढीपहिरो, हावाहुरी तथा चट्याङबाट हुन क्षति न्यूनीकरण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	१२००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन र मूल्यांकन खर्च	३८०८
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ भ्रमण खर्च	४८०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन भ्रमण खर्च	६०८
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च २.८.५.१ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	१०५०
२२७११ विविध खर्च २.९.७.१ विविध खर्च	३९१०
२२७११ विविध खर्च २.९.९.२ कोभिड-१९ सुरक्षा सामग्री खरिद तथा व्यवस्थापन	५००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.१ पत्रकार सुरक्षा कोष सञ्चालन	२०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.११ सहायक छायांकनस्थल प्रवर्द्धन तथा विकास अनुदान	४२००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.१२ जिल्ला पत्रकार महासंघ उदयपुरलाई Press Statue निर्माण	१०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.१३ लागु औषध नियन्त्रणका लागि सुधार गृहहरूलाई अनुदान	५०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.१६ १ नं. प्रदेश फोटो पत्रकार महासंघ अनुदान	३००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.१७ म अघि बढ्छु कार्यक्रम - सामुदायिक विद्यालयका शिक्षक नायकहरूलाई कार्यक्रम सञ्चालन प्रोत्साहन	९९००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.३ प्रदेशिक सञ्चार प्रतिष्ठान अनुदान	२००००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.६ एकीकृत विपद व्यवस्थापन सेवा केन्द्र झापा अनुदान	१०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.७ कानूनी जनशक्ति तयार गर्ने संघसंस्था अनुदान	१५००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.९ जिल्ला पत्रकार महासंघ झापा र ताप्लेजुङलाई भवन निर्माणका लागि अनुदान	६०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.८.१ विपद व्यवस्थापन कोष सञ्चालन	१००००
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा ७.१.५.१ अन्य सामाजिक सुरक्षा	५०००
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च ७.२.८.१ उद्धार राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	५०००
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता ७.२.१३.२ प्रदेश पत्रकार महासंघ अनुदान	१०००
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता ७.२.१३.३ जिल्ला पत्रकार महासंघ अनुदान	४२००
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता ७.२.१३.४ अन्य संघसंस्था सहायता	२५००
२८१४२ घर भाडा ८.१.४.१ घर भाडा	२०००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा ८.१.७.१ सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा	२०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.६.२ प्रदेश प्रहरी हेडक्वार्टर निर्माण	१३५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.७४ प्रहरी चौकी निर्माण क्रमागत	८०८५०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.८५ मन्त्रालय परिसरमा आवास भवन र विपद गोदामघर निर्माण	१५०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.८९ जिल्ला/इलाका प्रहरी कार्यालय/प्रहरी चौकीहरूमा महिलामैत्री संरचना (व्यारेक/शौचालय/ट्रेस चेन्जिङ्ग रुम/हिरासत) निर्माण	३५०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.९० उच्च अदालत बार एसोसिएसन भवन निर्माण	४०००
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.१.१ गाडी (विपद् सामग्री ओसारपसार)	६०००
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.५ सुरक्षा निकायको लागि मोटरसाईकल खरिद	४०००
३११२१ सवारी साधन ११.३.५.१.१ एम्बुलेन्स	२४०००
३११२१ सवारी साधन ११.३.५.३ मुख्यमन्त्री अत्यावश्यक सेवा केन्द्रका लागि शववाहन	२४०००
३११२१ सवारी साधन ११.३.६.१.१ दमकल	२४०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.१३.१ सिसि टिभि	३००००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.४४ १ नं. प्रदेश प्रहरी कार्यालय, मेशिनरी औजार उपकरण	२०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.४६ विपद् सामग्री खरिद	१००००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.४७ मेशिनरी औजार अन्य	२०००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.१३ १ नं. प्रदेश प्रहरी कार्यालय, फर्निचर तथा फिक्चर्स	२०००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.१४ मन्त्रालयको लागि फर्निचर	२०००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.१५ कारागार कार्यालयहरूमा पुस्तकालय स्थापनाका लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स	१५००
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च ११.६.३.१ सर्वसाधारणका लागि कानून मोबाईल एप निर्माण	५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.१ मुख्यमन्त्री अत्यावश्यक सेवा केन्द्र सञ्चालन अनुदान (जिल्ला प्रहरी कार्यालय)	२८००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.५.४२.१ भवन तथा अन्य निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत तथा सम्भार खर्च	८००००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.५.४२.२ विपद गोदामघरको घेरावारा तथा कम्पाउन्ड वाल निर्माण	१०००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.२२.१ १ नं. प्रदेश प्रहरी कार्यालय परिसरमा कलात्मक बगैँचा निर्माण	१००००
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श ११.५.२४.१ प्रादेशिक विपद व्यवस्थापन केन्द्र DPR	१५००
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श ११.५.२४.४ प्रादेशिक कारागार DPR निर्माण	१५००
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श ११.५.२४.५ प्रादेशिक सञ्चार प्रतिष्ठानको गुरुयोजना निर्माण/DPR	१०००
३३७ भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	१२८४९०४८
३३७०००११ भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	५३७०५४
३३७००१३०११ भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय मोरंग मोरङ	५३७०५४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२५ ह.स.चा. पाँचौं स्तर	२१९२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३ अधिकृतस्तर दर्शौं	२६९६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	२३८४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४ अधिकृतस्तर नवौं	३३३२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	१००५५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	११४४४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	३४०७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	१६९१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.९ सहायकस्तर चौथो	१०६४
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी १.१.७.१ माननिय मन्त्रि ज्यू /राज्य मन्त्रि ज्यू/स्वक्रिय सचिव आदीको पारीश्रमिक	७८००
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	५५०
२११३२ महँगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महँगी भत्ता	१३२०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.५ बैठक भत्ता	१००
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	७५
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	२५
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा २.१.१.१ पदाधिकारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	१४४०
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च १.६.२.१ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	१२००
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.४.१ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च(कर्मचारी/पदाधिकारी सामाजिक सुरक्षा)	८४०
२१२२३ पदाधिकारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.१०.१ पदाधिकारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	८४०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	७२०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ बिद्युत महसुल	१२००
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	५४०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	३००
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१२००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२११२ संचार महसुल २.१.८.१ कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	१८०
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	२४०
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी) २.२.१.२ पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	४४२
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी) २.२.१.३ डिजेल	२०००
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी) २.२.१.४ मोबिल	१८०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	७८८
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	२४१२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	२२५
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	६०००
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ सवारी साधन विमा	८००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	३००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.४ मेशिनरी औजार मर्मत सम्भार	१५०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.१ कार्यालय भवन, गादाम, आवाश भवन तथा कम्पाउण्ड वाल मर्मत सम्भार कार्य	२०००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.२ कार्यालय भवन रंगरोगन	२०००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द समान खर्च	५०००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ ग्याँस	२००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.५ व्याट्री	६००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.१ छपाई खर्च	१००००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.२ पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका	४५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.३ विज्ञापन तथा सूचना प्रकासन	२७००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च २.४.१.५.१ कार्यालय सामान	५००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च २.५.३.१ सेवा र परामर्श	५०४
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च २.५.६.१ सफ्टवेयर तथा डिजिटल बोर्ड सुधार खर्च	६००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.६ पोशाक भत्ता	३५०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.१ सेवा करार	१६८००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.४ festival allowances	१४००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.१२ अन्य सेवा शुल्क	६००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.१४ मन्त्रालय सुरक्षाकर्मी करार	१००८
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.२.१ कर्मचारी दक्षता वृद्धि तालिम	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.८.१ योजना तर्जुमा/योजना समिक्षा	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.८.२ अन्य कार्यक्रम	२४००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	२०००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ आन्तरिक भ्रमण	११००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ सरुवा भ्रमण खर्च	५००
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च २.८.४.१ जिल्लाका योजना तथा निर्माण कार्यको अनुगमन खर्च	२०००
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ स्वागत तथा अतिथि सत्कार	८००
२२७११ विविध खर्च २.९.९.१ अन्य विविध खर्च	१५००
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.१ घर भाडा	१९२०
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा ८.१.६.१ सवारी साधनको भाडा	६००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा ८.१.६.२ मेशीनरी औजारको भाडा	२४०
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.१ मोटरसाइकल तथा स्कुटर खरीद	७५०
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.३ चारपाङ्ग्रे सवारी साधन खरिद	१२०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.२२.३ सि सि क्यामेरा र डेक्सटप कम्प्युटर खरिद	५००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.२२.४ बेट्री र इन्भर्टर खरिद	२००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.३ कम्प्युटर/प्रिन्टर खरीद	५००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.४ एसी खरीद	५००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.१ टेबल, कुर्सी, दराज, सोफासेट आदि	३०००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.२ मन्त्रालयको सभा हलको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स	१७००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.५७७ विगत आ.व.मा ठेका सम्झौता भई कोभिड-१९ का कारण अधुरा रहेका आयोजनाहरू सम्पन्न गर्न	१०००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.४१८ प्रादेशिक एवम् स्थानीय सडक निर्माण तथा सुधार (साझेदारी) कार्यक्रम	१०००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.८.१७१ झोलुङ्गे पुल साझेदारी कार्यक्रम	३००००
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण ११.४.१२.१० विपन्न वर्ग लक्षित सौर्य उर्जा उज्यालो कार्यक्रम	५००००
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण ११.४.१२.२ नमुना सोलार लिफ्ट खानेपानी	५०००
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण ११.४.१२.३ मन्त्रालय परिसरमा सोलार जडान	१०००
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण ११.४.१२.४ बायोमास जडान	१००००
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण ११.४.१२.७ लघु जलविद्युत आयोजनाहरू	२००००
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण ११.४.१२.९ सुधारिएको विद्युतीय चुलो	१००००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२४ सहलगानी खानेपानी कार्यक्रम संचालन	३००००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.३६८ इन्जिनियरिङ प्रशिक्षण केन्द्र	१०००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.१ कार्यालय भवन, आवास तथा कम्पाउण्ड बाल मर्मत सम्भार	५०००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१५.१ विभिन्न जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन/सब डिभिजन कार्यालयहरूको लागि सस्थागत विकास	५०००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१६.१ विभिन्न खानेपानी तथा सरसफाइ कार्यालयहरूको लागि सस्थागत विकास खर्च	४०००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.२२.१ मन्त्रालय पुँजीगत सुधार खर्च	१००००
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श ११.५.२४.१० बृहद विराट क्षेत्र अध्ययन	५०००
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श ११.५.२४.१२ स्मार्ट सिटी निर्माण अध्ययन (रुम्जाटार, राजारानी, पानधारे, सन्दकपुर, धुन्चा)	३०००
३३७००१४० भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ समपूरक अनुदान)	११२८२००
३३७०१०२०११ पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर	१६२१००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.६६ फुन्सिलग न पा -नाइखोल्यंग -कामि डाडा थेचम्बु-चाकसीबोटे थुम्बेदीन हेल्मुबा खाम्बेम्बे तेल्लोक ममंखे याम्फुदे कंचनजंघा बेस क्याम्प सडक	९१३००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.७४ गुफा भुजे देउराली गोरजा चागे दोभान जोडे सडक	७०८००
३३७०१०४०११ पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा	४६२६००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.२०२ सीधुवा शुत्र:बारे ओखरे मयाङ्गलुंग सडक तेहंथुम ।	१३२३००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.२०३ सेर्मा जलजले भण्डारीडाडा इसीबु सकानीती अठराइ मेदाप सडक तेहंथुम ।	१३८४००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.२०८ गुफा पोखरी चैनपुर बाहावीसे सडक संखुवासभा	११२०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.२०९ मानेभन्ज्याङ्ग चन्दनपुर हेल्मुवावेशी सडक संखुवासभा	७९९००
३३७०१०७०११ पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर	१३८४००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१.१.२ भोजपुर टक्सार मानेभन्ज्याग बैकुंठे बासिखोरा बलखा रानीटार	१३८४००
३३७०११००११ पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा	६४३००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.१२५ निर्वाचन क्षेत्र नं. १ रिडरोड (रुम्जाटार - जन्तरखानी-रावादुलु-खिजिफलाटे-हर्कपुर-रातमाटे माम्खा)	६४३००
३३७०११३०११ पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ मोरङ	१२२८००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.५७६ पथरी शनिश्चरे-जाँते-ज्यामिरे सडक, पथरी शनिश्चरे र लेटाड	१२२८००
३३७०११३०२१ प्रादेशिक विशेष सडक निर्माण आयोजना कार्यालय मोरंग मोरङ	११११००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.३८ मैनामैनी हसनपुर चुहार घोरटार भोजपुर दिङ्गला सडक	११११००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३३७०११४०११ यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय सुनसरी सुनसरी	६६९००
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण ११.४.७.४१ दुधकोशी नदी पुल, चुहार उदयपुर र भोजपुर सिमा	२९७००
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण ११.४.७.४२ अरुण नदी पुल, तम्ब्रेवेसी, संखुवासभा	३७२००
३३७०१०११ यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय	२६५९००
३३७०११४०११ यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय सुनसरी सुनसरी	२६५९००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२ अधिकृतस्तर एघारौं	८६७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३ अधिकृतस्तर दशौं	१७१६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	९६२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४ अधिकृतस्तर नवौं	७९२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	२२०७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	२१२४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	३३७९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	२२५०
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	२१०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	५५२
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.३ मूल्याङ्कन समितिको बैठक भत्ता	५०
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार १.२.६.१ कर्मचारीलाई प्रदान गरिने पुरस्कार	१५
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	२०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसूती स्याहार भत्ता	१५
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.४.१ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च(कर्मचारी/पदाधिकारी सामाजिक सुरक्षा)	१२०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	३६
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महशुल	१८०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	७२
२२११२ संचार महसुल २.१.१०.१ टेलिफोन सेवा जडान खर्च	२४
२२११२ संचार महसुल २.१.१०.२ इन्टरनेट सेवा जडान खर्च	२४
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	१००
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	६०
२२११२ संचार महसुल २.१.८.१ कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	३०
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	१२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.१ पेट्रोल- चार पाइग्रे	१४४
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइग्रे	३४६
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	५७६
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	७५०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाइग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२१०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ सवारी साधन विमा	२२५
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.४ मेशिनरी औजार मर्मत सम्भार	१००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द समान खर्च	४७७
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.२ ढुवानी खर्च	३०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ ग्याँस	५६
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.१ छपाई खर्च	३०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.२ पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका	२०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.३ विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	२५०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ office helper	५१६
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.३ office security guard	२५८
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४ driver	५७६
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.६ पोशाक भत्ता	५०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.४ festival allowances	११३
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.१३ करार सब इन्जिनियर	६८६
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.२.१ कर्मचारी दक्षता बृद्धि तालिम	१५०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.३.१ पुनर्ताजगी / अभिमुखिकरण जस्ता तालिम	६०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.२ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	४००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ आन्तरिक भ्रमण	३२०
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ चियापान खर्च	२१०
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ स्वागत तथा अतिथि सत्कार	१००
२२७११ विविध खर्च २.९.९.१ अन्य विविध खर्च	५०
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.२ घर भाडा	१२००
२८१४२ घर भाडा ८.१.५.१ गोदाम भाडा	१८०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.१३.१ गुणस्तर प्रयोगशाला सम्बन्धी उपकरण, मेसिन, तथा औजार खरिद	४३००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.१२ फोटोकपी मेसिन खरिद (A३ size)	७००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.११३ सुनकाशी पुल (फिक्कल सिन्धुली बलखु गोठ चौर सडकमा पर्ने) ओखलढुंगा	१०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.२७५ अरुण खोला पुल, कुरुलेघाट (हिले भन्ज्याग चम्पे यागपग कुरुलेघाट चैनपुर सडक)	१०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.२९० अरुण नदि सतिघाट पक्की पुल (भोजपुर संखुवासभा), संखुवासभा	२००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.२९३ दिकुवा नर्सरी निबुवाटार सडक पुल, खोटांग	१०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.३५५ अँधेरीघाट पक्की पुल, भोजपुर	४७००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.३७५ ओभरहेड ब्रिज (Pedestrian Overhead Bridge) निर्माण इटहरि उपमहानगरपालिका	१०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.४१ दुधकोशी नदी पुल, चुहार उदयपुर र भोजपुर सिमा	२०३००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.४२ अरुण नदी पुल, तम्बेबेसी, संखुवासभा	१०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.४३ तमोर नदी पुल, तेहथुम र पाँचथर	३००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.४४ दुधकोशी नदी पुल, वातिम जुजुबादे, सोलुखुम्बु	४५०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.४५ तमोर नदी पुल, लिंग्खिम खिजेनिम, ताप्लेजुंग	२००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.४६ यारी खोला पुल, उदयपुर	४२०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.४७ गिदेरी खोला पुल, उदयपुर	४३०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.४८ अरुण खोला पुल, अखुवाटार, धनकुटा	१०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.८.१६९ झा.पु. लाइ प्राविधिक सहयोग (प्रसैशिक प्राविधिक सहयोग, PTAP प्रदेश १)	५०००
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श ११.५.२४.१ भवन सम्बन्धि अनुसन्धान तथा परामर्श खर्च	१०००
३३७०१०१२ पूर्वाधार विकास कार्यालयहरू	३६७३६३०
३३७०१०२०११ पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर पाँचथर	२९८०००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	१११६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	७०१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	२८९७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	१३२३
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१००
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.७ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (घ वर्ग)	१३४
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२४०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	४४
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	१०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.९.१ कार्यालय समय बाहेक अतिरिक्त समय काम गरे वापतको खाना, खाजा खर्च	१६८
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.४.३ पानी तथा बिजुली	२७६
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	२४

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	७२
२२११२ संचार महसुल २.१.८.१ कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	४८
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	१२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.६ इन्धन	५६२
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.५ सवारी साधन मर्मत	६८०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.२ बीमा तथा नवीकरण	१००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.४ मेशिनरी औजार मर्मत संभार	४५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द समान खर्च	९००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.२ ढुवानी खर्च	६८
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.८ इन्धन- अन्य प्रयोजन(इन्धन)	२००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.१ छपाई खर्च	५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.२ पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका	३६
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.३ विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	५५०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.६ पोशाक भत्ता	४०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.८ engineer	९६०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.४ festival allowances	१३२
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.५ सेवा करार	५७६
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.१२ अन्य सेवा शुल्क	६८४
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.२.१ कर्मचारी दक्षता वृद्धि तालिम	१००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	४००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ आन्तरिक भ्रमण	१९५
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.३ कार्यक्रम संचालन भ्रमण तथा सरुवा भ्रमण खर्च	६३०
२२७११ विविध खर्च २.९.९.२ विविध खर्च	३००
२८१४२ घर भाडा ८.१.५.१ गोदाम भाडा	२२२
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.३३४.१ थेचम्बु डुम्रिसे चाक्सिबोटे थुम्बेदिन सडक	५०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.३३४.२ देवराली लालिखर्क तेम्मेवा फावा खोला सडक	५०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.३३४.३ सिनाम मादिबुंग मेबुखोला कमिडाँडा विजय प्रकाश थेवेको घर , श्रीजंगा गा पा केन्द्र हुदै कंचनजंघा सडक	५०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.३३४.४ मानेडाँडा लाली भुसुन चित्रे हुदै मदन भण्डारी लोक मार्ग जोड्ने सडक	५०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.३३४.५ गोजी कार्तिके सानोफदी पाभक खोपी भांगटार डाँडाखर्क जुकेटार निगुरादिन सिरान सडक	५०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.३३४.६ हेवा खोला कोरिडोर (हेवा खोला दोभान माझीटार जिरो बिन्दु भएर फ्लोट सम्म)	४०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.३३४.८ निवु खोला कोरिडोर	४०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.३३४.९ नावा खोला कोरिडोर	४०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.६० फिदिम फालोट सडक	५००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.६१ सरखण्डे यासोक सडक	५००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.६४ शिव दोभान लुम्फाबुड नवमीडाँडा सडक	३००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.६६ फुन्लिंग न पा -नाईखोल्यांग -कामि डाडा थेचम्बु-चाक्सिबोटे थुम्बेदिन हेलुम्बा खाम्देम्बे तेल्लोक ममंखे याम्फुदे कंचनजंघा वेस क्याम्प सडक	३००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.७४ गुफा भुजे देउराली गोरजा चागे दोभान जोडे सडक	३००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.२.३४ मध्य पहाडी लोकमार्ग तिमुबपोखरी सडक	४०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.१०० नावा खोला पुल , चिसापानी — कुरुम्बा—आरुबोटे सडकमा पर्ने	२५००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.१०१ नाम्दु खोला पुल , शिवालय — रानीटार— लुडरुपा — गोरुवाले सडकमा पर्ने	२५००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.१०३ सावुवा खोला पुल ,आठराइ त्रिवेणी मार्ग र हाड्पाङ्ग जोड्ने सडकमा पर्ने पुल	२५००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.१०४ नेरुवा खोला पुल , मेवाखोला गा पा —२ रमेवाखोला गा पा —५, खाते जोड्ने सडकमा पर्ने	२५००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.२७८ फावा खोला पुल	१००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.९३ नावा खोला पक्कि पुल ,हंगुम कुखेटार लुमंगदीन	२५००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.९४ सावाखोला पक्कीपुल , यासोक , आंगना	१८०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.९६ इवा खोला पुल ,पाँचथर याम्बरक सिलासिले र ताप्लेजुङ्ग सिदिम्बा जोड्ने	२५००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.८.८३ कालीखोला-१ र याङ्गवरक गा.पा.-२ जोड्ने झो.पु.	४०००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.२.१० अन्य सडक निर्माण तथा मर्मत सुधार	५०००
३३७०१०४०११ पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा	२४३०००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२५ ह.स.चा. पाँचौं स्तर	७२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३४ का. स. प्रथम स्तर	८८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४ अधिकृतस्तर नवौं	७१६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	५०५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	२५१०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	३१५०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	१९१४
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१३०
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.३ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ख वर्ग)	७९७
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३८४
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.४.३ पानी तथा बिजुली	१००
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	१५
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१००
२२११२ संचार महसुल २.१.८.१ कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	१५
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	२५०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.५ पेट्रोल	२००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	६१२
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	३५०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	२४
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.२ फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	३१
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द समान खर्च	३००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ ग्याँस	४५
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ office helper	८३७
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४ driver	३१२
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.७ lab technician	३९३
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ आन्तरिक भ्रमण	४२०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ सरुवा भ्रमण खर्च	८०
२२७११ विविध खर्च २.९.९.२ विविध खर्च	३००
२८१४२ घर भाडा ८.१.५.१ गोदाम भाडा	३५०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.४२१ कार्यालय भवन निर्माण	५०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.१.३ गुणस्तर प्रयोगशाला सम्बन्धी उपकरण, मेसिन, तथा औजार खरिद	२०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.२०२ सीधुवा शुक्रबारे ओखरे मयाङ्गलुंग सडक तेहथुम ।	३००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.२०३ सेमाँ जलजले भण्डारीडाडा इसीबु सकानीती अठराइ मेदाप सडक तेहथुम ।	३००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.२०८ गुफा पोखरी चैनपुर बाहाबीसे सडक संखुवासभा	३००००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.२०९ मानेभन्जयाङ्ग चन्दनपुर हेलुवावेशी सडक संखुवासभा	३०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.२.१२६ विहिबोटे सिम्ले ताम्बे याफु खम्पालुङ्ग मुख्यमन्त्री गामिण सडक संखुवासभा	५०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.२.१२७ खाँदवारी कल्सेडक बाहाबिसे सभापोखरी मुख्यमन्त्री गामिण सडक संखुवासभा	५०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.२.१३० शुक्रबारे जोडीसल्ला आहालडाँडा दागपा वडा कार्यालय फुलेक बसन्तपुर मुख्यमन्त्री गामिण सडक तेहथुम	४०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.२.१३१ जिरीखिम्ती आम्बुङ्ग मोराहाङ्ग मुख्यमन्त्री गामिण सडक तेहथुम	४०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.२.१३२ चुहानडाँडा फुङ्गलिङ्ग धाकचुवा भगवती पथ सकान्ती मुख्यमन्त्री गामिण सडक तेहथुम	४०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.२.१३३ खाम्लालुङ्ग लिहिदुङ्गा इसिबु मावि सर्दु मावि पाँैठाक माँैराहाङ्ग मुख्यमन्त्री गामिण सडक तेहथुम	४०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.२.१३४ मड्लबारे चाँकी महभौर मुढे शनिशचर केवावेसी मुख्यमन्त्री गामिण सडक संखुवासभा	५०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.२.१५४ चैनपुर बाहाबिसे (चैनपुर हेवा खण्ड) मुख्यमन्त्री गामिण सडक संखुवासभा	५०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.२.१५५ चैनपुर बाहाबिसे (हेवा बाहाबिरे खण्ड) मुख्यमन्त्री गामिण सडक संखुवासभा	५०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.१४१ खोरुङ्गा खोला मोटेरेबल पुल सकन्ती मेनछेयाइम तेहथुम	१५०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.१४२ पीङ्गुवा खोला मोटेरेबल पुल तीन्खोपरे सोलमा तेहथुम	२५००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.१४४ हेवा खोला मोटेरेबल पुल चैनपुर नपा र पाँचखपन गापा संखुवासभा	८४००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.२८५ रातमाटे फेदी पिलुवा खोला सडक पुल मादी संखुवासभा	२५००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.३७९ तुम्लिङटार एयरपोर्ट-होक्स पाँचखपन जोड्ने सभाखोलामा सडक पुल, संखुवासभा	२५००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.३९१ सभाखोला र लडखुवा खोला सडकपुल-सभापोखरी बहाबिसे, संखुवासभा	२५००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.८.११५ वेन्दुक सुवा झो.पु. मकालु ६	४५००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.८.१३६ माङ्गसेवा खोला झो पु लालिगुरास ३ र ४	१०५०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.८.१३७ खोरुङ्गा खोला झो पु बहुपुरी धामबाट इकुरी जोड्ने मेन्छयाम ५	१०५०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.८.१७३ पिडवा खोला आसपाते झो.पु. लालीगुराँस-८ र म्याङलुङ-२, तेहथुम	२०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.८.१७४ कुसुवा सम्पत्तिबाट कटहरे जोड्ने कुसुवाहा खोलामा झो.पु. पाँचखपन-१, संखुवासभा	२०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.८.१७५ याङ्सीजुङ्-फाविङ् जोड्ने निदुवाखोला झो.पु. चैनपुर १ मादी ९, संखुवासभा	२०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.८.१८० फाकुवा खोला झो.पु. सभापोखरी गा.पा.-५ लुकिम्बा-थेवाबुङ	२०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.८.१८६ आठराई २ बाट फेदाप ४ झो. पु., तेहथुम	२०००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.२.१० अन्य सडक निर्माण तथा मर्मत सुधार	१००००
३३७०१०७०११ पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर भोजपुर	३२००००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौँ स्तर	१३८७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौँ	७०१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौँ	१९११
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौँ	३७४८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौँ	१६२७
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१८०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.७ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (घ वर्ग)	६८३
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३१२
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.२ अस्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	२७
२११३९ अन्य भत्ता १.२.९.१ कार्यालय समय बाहेक अतिरिक्त समय काम गरे वापतको खाना, खाजा खर्च	२
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.४.३ पानी तथा बिजुली	१२०
२२११२ संचार महसुल २.१.१०.१ टेलिफोन सेवा जडान खर्च	२४
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	२४
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	६०
२२११२ संचार महसुल २.१.८.१ कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	२४
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	१८
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.१ पेट्रोल- चार पाङ्ग्रे	३००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	२१६
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	८४
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	६००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२७०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ सवारी साधन विमा	१००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	२०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.२ फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	३०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द समान खर्च	७६७
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.२ पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका	६
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.३ विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	५०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१ computer operator	४१३
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.२ अस्थायी दरबन्दीको कार्यालय सहयोगी सेवा करार	२९८
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.३ स्थायी दरबन्दीको हलुका सवारी चालक	३३१
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	३५०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.२ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	३५०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ सरुवा भ्रमण खर्च	२२४
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ चियापान खर्च	३००
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ स्वागत तथा अतिथि सत्कार	२४०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.३८२ ट्याम्के मैयु कोट गोगने लेखर्क राउते खोला सडक पुल, भोजपुर	१५००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.३८३ आम्चोक दुम्माना हेखराग हसनपुर जोडने एखुवाखोला सडक पुल, भोजपुर	१५००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.३८४ चिखुवा खोला छिन्ताग षडानन्द नपा ५ र १ जोडने सडक पुल, भोजपुर	१५००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.३८५ षडानन्द नपा ९ श्यामखोला पक्कीपुल, भोजपुर	१५००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.८.१२६ यांगमा ओखरबोटे निभारे खोला झो पु साल्पा सिलिछो ६	१५००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.८.१७६ साल्पासिलिछो इन्द्रवती खोला झोपु निर्माण, भोजपुर	१०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.८.१७७ तोरीबारी खोला झोलुंगेपुल साल्पा सिलिछो ६, भोजपुर	१०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.८.१७८ आम्चोक बुवाँधर कहादेव मन्दिर दोभान झोपु, भोजपुर	१०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.८.१७९ बुवा खोला चण्डीनाथ जाने झो.पु, भोजपुर	१०००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१.१.२ भोजपुर टक्सार मानेभन्ज्याग बैकुंठ बासिखोरा बलखा रानीटार	३००००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१.१.३ शडानन्द -१२ तुके पुल झ्याउपोखरी साडपाड हुदै फालिदोबाटो सडक	५००००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१.१.४ नागी अन्चलडाँडा देखि महाभिर झरना सडक कालोपत्रे टेक्केमैयुम गा.पा.(मुख्यमन्त्री ग्रामीण सडक)	४०००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१.२.१ गुठीटार बाघखोर छिदी सडक कालोपत्रे	३००००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१.२.२ धन पा(बिहिवारे हटिया) कमीटार बन्चरे तान्खुवा तेलिया परेवादिन शुक्रबारे तेहथुम सडक	६००००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.२.१.५ दिङ्गला देखि सतीघाट सडक स्तरोन्नती षडानन्द न.पा. (मुख्यमन्त्री ग्रामीण सडक)	४०००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.२.१.६ घोरिटार फलामदुङ्गा पुणेबजार बयाङ्ग पसलभन्ज्याङ्ग बालंखा सडक (मुख्यमन्त्री ग्रामीण सडक)	४०००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.२.१.७ बालखा थिदीङ्गा पसलभन्ज्याङ्ग बयाङ्ग सडक (मुख्यमन्त्री ग्रामीण सडक)	४०००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.२.१.० अन्य सडक निर्माण तथा मर्मत सुधार	१६७००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.२.७.६ जितपुर डाँडागाउँ सडक (मुख्यमन्त्री ग्रामीण सडक)	४०००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.२.७.७ पाखीवास सान्ने सडक (मुख्यमन्त्री ग्रामीण सडक)	४०००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.३.२.४ दुङ्गे आहाले चौदीबजार ताडको त्रिवणी सडक सागुरीगडी गा.पा. ९,१०,११ (मुख्यमन्त्री ग्रामीण सडक)११	४०००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.३.२.५ मुलघाट सासीङ्गाटार धखुवाटार मचुवाटार ग्रामीण सडक धन.पा. ९ शीदभुमी गा.पा.(मुख्यमन्त्री ग्रामीण सडक)	४०००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.३.२.६ ध.न.पा.वडा नं. ७ बसपार्क जिरोपोइन्ट र वडा नं. ९ बाघखोर महाङ्ग सडक (मुख्यमन्त्री ग्रामीण सडक)	४०००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.७.१.१ पिखुवाखोला पक्की पुल	१००००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.७.१.२ आरीखोला पक्की पुल	१००००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.७.१.४ याकुवाखोला नखुवा दोभान (बंखुवा) पक्की पुल	१००००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.७.१.५ याकुवाखोला नखुवा दोभान (गांखुवा) पक्की पुल	१००००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.७.२.१ लेगुवाखोला पक्की पुल	१००००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.७.२.२ माडमाया खोला पक्की पुल	१००००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.७.३.२ तामुटार पक्की पुल	१००००
३३७०११००११ पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा	२९७०००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२ अधिकृतस्तर एघारौं	६८८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	६९७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	१९१३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	३०३८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	१५२५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.९ सहायकस्तर चौथो	४६९
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१८०
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.११ स्थानीय भत्ता (सोलुखुम्बु, ओखलढुंगा, खोटाङ)	५८८
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	४३२
२११३३ फिल्ड भत्ता १.२.३.२ फिल्ड भत्ता (पहाड)	१०८
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च १.६.२.१ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	६०
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.४.१ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च(कर्मचारी/पदाधिकारी सामाजिक सुरक्षा)	६७
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	२४
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वैबसाइट महसुल	७६
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	२८८
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	१२०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	४००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ सवारी साधन बिमा	१००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.४ कार्यालय मसलन्द समान खर्च	४७५
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.२ पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका	१२०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.३ विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	७५०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ office helper	११२८
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४ driver	३१८
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	३६०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ आन्तरिक भ्रमण	२००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.३ कार्यक्रम संचालन भ्रमण तथा सरुवा भ्रमण खर्च	१५६
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ चियापान खर्च	१००
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ स्वागत तथा अतिथि सत्कार	३२०
२२७११ विविध खर्च २.९.९.१ अन्य विविध खर्च	१००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.२.२४२ खातेखोला खानी भन्ज्याङ सनी चिसापानी गेरी हुँदै डाँडागाउँ माम्खा देउराली बेलबोट चौतारी सडक, ओखलढुङ्गा	४०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.२.२४३ सिद्धिचरण लोकमार्ग देखि कारागार हुँदै रुम्जाटार विमानस्थलबाट चाखु हुँदै निसंखे तलुवा सडक ओखलढुङ्गा	४०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.११४ लिखु नदी पुल कोकु रामेछाप गापा र खाल्डे ओखलढुङ्गा गापा जोड्ने	२००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.११५ सिस्ने खोला सपौती देविथान पुल	२०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.१२४ मानेमन्ज्याङ माधवपुर ठाडखोला सिस्नेरी बलखु सिन्धुली खान्नासाइग सडक कालोपत्रे गर्ने कार्य	३००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.१२५ निर्वाचन क्षेत्र नं. १ रिङरोड (रुम्जाटार - जन्तरखानी-रावादुलु- खिजिफलाटे-हर्कपुर-रातमाटे माम्खा)	३००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.१३२ तामाखानी (सोलु दुधकुण्ड नपा ५ सल्लेरी) जस्माने भन्ज्याङ गुम्बा गोलु लिखु पिके काफ्लेचौर हुँदै भण्डार	३००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.१३३ नेले तुम्से कागलटार वाचिम जुभा खनियाखर्क हुँदै यसलु खर्क जोड्ने सडक	३००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.२१८ सुनकाशी ८ आपश्चववारा देखि च्यानव मूलखर्क सुनकाशी ५ फलाटे भन्ज्याङ सडक, सुनकाशी गापा, ओखलढुङ्गा	४०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.२१९ नवलपुरघाट - पलापु भन्ज्याङ ताप्केडाँडा कोष भन्ज्याङ ककनी सडक, ओखलढुङ्गा	४०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.२२२ सोलु दुधकुण्ड नपा ५ सल्लेरी बसेलगुडी माप्य दुधकोशी बडा नं. ५ काँकु महाभिर हुँदै ठूलो ढुंगा अधेरी खुम्बु पासाङ गापा सडक स्तरोन्नती	५०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.२२३ सा.द.न.पा. ८ बाघखार (केरुड) बाट सर्पाटोल माटे सिसार खोला मेरङ्गदिन मितखर्क हुँदै सल्लेरी च्याल्सा विद्युत काचनी, सोलुखुम्बु	५०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.२२४ नेचा सल्यान नेचा गेरीडाँडा नेचा विहवारे चुप्रे पन्चन कागेल मुकहमी देउसा ७ र ८ दिप्लीघाट सडक, सोलुखुम्बु	५०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.२२५ दिप्लीघाट पावे सोताङ हुँदै महरकुलुङ्ग पात्ले छेकमा बुङ्ग पेल्याङ्ग भैखम छेस्काम तुमाङ्ग गुदेल चोमोलुङ्ग सडक, सोलुखुम्बु	५०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.२२४ पिखु खोला पुल, ठुइलुंग गापा ६ र २, सोलु	१४०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.३८६ खाते खोला मोटेरेवल पुल चिसखुगडी-८ र ३ जोड्ने, ओखलढुङ्गा	१००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.३८७ सिस्ने खोला मोटेरेवल पुल (ठुला छाप जान बाटा) सि.नपा.४ र २, ओखलढुङ्गा	१००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.३८९ सिस्ने ठोटुन दोभान मोटेरेवल पुल सि.नपा.४ र चिसखुगडी भदौरे, ओखलढुङ्गा	८५००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.३९५ भोगटेनी सिस्नेखोला चनौटे सडकपुल, ओखलढुङ्गा	१००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.४१९ दुधकोशी पुल, घोपेटार, ओखलढुङ्गा	२०००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.४२० ठोटने खोला पुल रुम्जाटार पावर हाउस	२०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.४२१ लिखु खोला पुल, लिखु गापा १ र रामेछापको चमेरो भिर वडा नं.३ जोडने	२०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.८.१०८ चुनवोटे लिखु खोला झोपु, ओखलढुंगा	२५००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.८.१४५ रुम्जाटार ठोटने खोला झो पु रुम्जाटार र माम्खा जोडने	२५००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.८.१४६ अघेलि तिन्घरे बर्नालु ठुलढुंगा झो पु चिसंकुगढी गा पा	२५००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.८.१४८ जलजले मोलुंग खोला झो पु मोलुंग गाउपालिका ४	२५००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.८.१४९ बास्तोभा खोला झो पु सोतांग गाउपालिका ४	२५००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.८.१५० सोलु दुधकुण्ड नगरपालिका ८ आंगपांग खोला झो पु	२५००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.८.१५१ बेजो खोला झो पु महाकुलुंग गाउपालिका सोलु	२५००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.८.१५२ मापियो दुधकोशी गाउपालिका १ र ७ जोडने थानिखोला झो पु	२५००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.८.१८२ विरोटा सिल्खु खोला झो.पु. चम्पादेवी-३, ओखलढुङ्गा	५००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.८.१९३ फेरिछे झो.पु. खुम्बुपासाङ्ग लहामु गापा	५००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.८.१९७ सिस्ने खोला झो.पु. सि.न.पा.४ र २ जोडने भगौर, ओखलढुङ्गा	५००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.८.१९८ घोविखोला झो.पु. रामपुर र खरीचौर जोडने मोलुङ्ग	५००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.८.१९९ मोलुङ्ग खोला झो.पु. मुलखण्डवाट जलजले मोलुङ्ग २ र ४	५००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.८.२०० खोला खर्क झो.पु.खिजिदेम्वा ८ ओखलढुङ्गा	५००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.८.२११ दुदु खोला थुलुङ्ग दुधकोशी ८ र ९ सोलु	२५००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.८.२१२ सिखु खोला पुल थुलुङ्ग दुधकोशी ८ र ९	२५००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.२.१० अन्य सडक निर्माण तथा मर्मत सुधार	११५००
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श ११.५.२.३.१ सडक तथा पुल सम्बन्धि अनुसन्धान तथा परामर्श	६०००
३३७०१११०११ पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर उदयपुर	४३७३३०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	१२७२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४ अधिकृतस्तर नवौं	७५७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	६६६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	१७७५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	४३६८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	४२९
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१८०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	४३२
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	३०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	१५
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	८६
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	६०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ बिद्युत महसुल	२००
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.३ मिनिरेल वाटर	२४
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.५.१ धारा जडान	२४
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	२४
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	९०
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	१२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	४८०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.५ पेट्रोल	१९८
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	४००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	३६०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.२ बीमा तथा नवीकरण	१४४
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.४ मेशिनरी औजार मर्मत सम्भार	१५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.४ कार्यालय मसलन्द समान खर्च	३००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.१ छपाई खर्च	६०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.२ पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका	१०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ office helper	१०३२
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.३ स्थायी दरबन्दीको हलुका सवारी चालक	५७८
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.२ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२५
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ आन्तरिक भ्रमण	२१६
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ सरुवा भ्रमण खर्च	१००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.३ कार्यक्रम संचालन भ्रमण तथा सरुवा भ्रमण खर्च	२१६
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ चियापान खर्च	१८७
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.१.३.१ गुणस्तर प्रयोगशाला सम्बन्धी उपकरण, मेशिन, तथा औजार खरिद	४००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.१५ कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशीन औजार	३०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.३ कम्प्युटर/प्रिन्टर खरीद	३००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१.३.४ कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स(अन्य पूँजीगत)	१००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.३०७ शिवनगर-अधरी-हडिया बजार-सिवसी -सुन्दरपुर हुँदै फत्तेपुर (२ नं प्रदेश जोड्ने सडक), मुख्यमन्त्रि ग्रामिण सडक योजना, उदयपुर	४०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.३१० पुवार-माझखर्क-एभरेस्ट भ्युटप-लिम्चुन्बुंग सडक (मुख्य मन्त्रि ग्रामिण सडक)	४०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.३११ मुकुची-पुवारेभन्ज्यांग सडक (मुख्य मन्त्रि ग्रामिण सडक)	४०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.३१२ क.न.पा. ७ हुँदै विहिवारे रतनपुर देजलेकुना पाटन खादिखाप सिसाधारी बरमझिया कटारी सम्म रिग रोड (मुख्य मन्त्रि ग्रामिण सडक)	४०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.३१३ रुपाटार कटहरे -तामाखर्क -इनाम सडक (मुख्य मन्त्रि ग्रामिण सडक)	४०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.३२४ धाप्लांग-धर्तुंग-बराहापोखरी सडक (मुख्य मन्त्रि ग्रामिण सडक)	४०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.३२५ एयरपोर्ट-सावाखोला-जन्तेढुंगा सडक (मुख्य मन्त्रि ग्रामिण सडक)	४०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.४४९ लाल बजार-उचालने ढुंगा -लामीडाडा-पुवारथुम्का धारघाट भोजपुर जोड्ने सडक (मुख्य मन्त्रि ग्रामिण सदन आयोजना)	४०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.४७५ देउरी श्रीपुर दमौती बुर्जाकान्ला लालपत्ता पात्ले घनचक्रे सडक	३०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.४७६ क्रील्ट मैनाटार बाघखोर चुरुम्बा मासखर्क हुँदै दिक्तेल हलेसी सडक	४०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.५७९ केपिलासगढी गा पा १ बाट भोजपुर जोड्ने फेदी घोद्रे सडक	४०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.५८० खामी जाल्पा सडक दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी न पा	४०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.२.१ अमेलीखर्क-हडिया-ज्यामिरे-सातधारे-बेल्टार-धाप्लांग सडक, उदयपुर	३०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.२.२३५ भन्टावारी कपासे सरस्वती देउरी चिलाउने भन्ज्याङ हुँदै आहाले रौता सडक उदयपुर	४०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.२.२३६ बरगाछी करमगाछी बेलदोभान लटाग चिलाउने भन्ज्याङ तल्लो रानीबास सडक, उदयपुर	४०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.२.३ बेतिनी-ओखले-नुनथला-रुपाटार-बाँस्वोटे सडक, उदयपुर	५०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.२.४ दिक्तेल - साप्सु खोला -मात्तिम -मनेभंज्यांग -पाचधारे सडक ,खोटाड	५०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.२.५ दिक्तेल-जाल्पा -एसेलुखर्क जोड्ने सडक	३०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.१११ हडिया ज्यामिरे जोड्ने त्रियुगा खोलामा पक्कि पुल निर्माण, चौ.न.पा	५००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.२७९ देउरी खोला पक्की पुल, उदयपुर	२०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.२८० काली खोला पक्की पुल (श्रीलंका टापु जाने बाटो) , उदयपुर	५००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.२८१ कात्तिके रतन्छा मखुवा खोला पक्की पुल, खोटांग	१५००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.२९५ बैजनाथ खोला पुल कटारी-६ सोमबारे, उदयपुर	५००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.३७७ तावा खोला माटरवल पुल, उदयपुर गढी गा पा नं १ र ५ ब्वासे कुर्कुनटार उदयपुर	५००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.६४ बलान खोला सडक पुल	२५००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.६५ बाउन्ना खोला सडक पुल	३००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.६८ साप्सु खोला सडक पुल	१५०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.६९ ताप खोला सडक पुल , राँके खार्मी	२००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.७० बुवा खोला सडक पुल	५००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.८.१२३ हलेसी तुवाचुंग खोतानको थिगुवा वाडेटार झो पु, खोटांग	५००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.८.१३९ त्रियुगा खोला झो पु त्रियुगा नगरपालिका	५००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.८.१४० पुवारैघाप झो पु रौतामाइ गाउपालिका ७	५००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.८.१४१ विज्ञान चोक रातापानी जोडने गिदेरी खोलामा झो पु उदयपुर	१००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.८.१४२ रावाखोला झो पु कैपिलासगढी र ऐसुलुखर्क जोडने	५००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.८.१४४ लबुवा खोला झो पु बराहपोखरी गाउपालिका	५००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.८.१६ बरुवा खोला लामो तारिको झो.पु.	२५००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.८.९२ खैराझोडा शिवनगर झोडने त्रियुगा खोलामा झो.पु.,चौदण्डी न .पा.	५००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.८.९८ अँधेरी खोला झो.पु. उद्यपुरगढी-७	३००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.२.१० अन्य सडक निर्माण तथा मर्मत सुधार	१००००
३३७०११२०११ पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा झापा	१०२०५००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२९ ह.स.चा. प्रथम स्तर	३४१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	१४८५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४ अधिकृतस्तर नवौं	७९३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	७१९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	२०७६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	३८७६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	१४४२
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१८०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३६०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	३१
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	२०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.९.१ कार्यालय समय बाहेक अतिरिक्त समय काम गरे वापतको खाना, खाजा खर्च	१००
२१२३३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	१७३
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.४.३ पानी तथा बिजुली	३६०
२२११२ संचार महसुल २.१.१०.१ टेलिफोन सेवा जडान खर्च	१२
२२११२ संचार महसुल २.१.१०.२ इन्टरनेट सेवा जडान खर्च	१२
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	१२
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	४२०
२२११२ संचार महसुल २.१.८.१ कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	७२
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	२४
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	२२५
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	२४०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	४००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ सवारी साधन बिमा	२००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	१००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द समान खर्च	३००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.३ विज्ञापन तथा सूचना प्रकासन	४०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.१ सेवा करार	४७८
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.२ अस्थायी दरबन्दीको कार्यालय सहयोगी सेवा करार	५७६
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.३ स्थायी दरबन्दीको हलुका सवारी चालक	२८८

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	१५७
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ आन्तरिक भ्रमण	२८८
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ सरुवा भ्रमण खर्च	१६०
२२७११ विविध खर्च २.९.९.२ विविध खर्च	२००
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.४ घर भाडा	२४०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.१० सुखानी दानाबारी चिसापानी राजदुवाली सडक	८००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.११ रक्से गाग्रे भन्ज्याङ्ग जितपुर बेलासे सौक्तिम सडक	५००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.१२ देउराली फलाटे गजुरमुखी इभाङ्ग खण्ड(रौके गडे सडक)	७००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.१३ इलाम बजार सन्दकपुर पर्यटकिय सडक	६००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.१४ दुर्गापुर दानाबारी देखि इलाम जाने सडक	३००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.१५ मेचि राजमार्ग बागाडागी बाट उत्तर सितागढी हुँदै बालुवाडी हल्दीबारी विर्तामोड सडक	३००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.१६ सहिद मेम मगर मार्ग हल्दीबारी -२,झापा	३००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.१७ दमक ५ बुद्ध चोक हि.मा.वि दुकुरपानी शान्तिचोक गोलाटार हुँदै महेशचोक मोरङ्ग सडक	३००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.२२३ कन्काइ न.पा.८ लक्ष्मीपुर चोकबाट घाघ्रा खोला सिमाना गोकुल मार्ग - हुलाकी मार्ग लकडीगढी हुँदै सितल चोक विरिड पुल सम्मको सडक	३००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.३ भद्रपुर फडानिपुल इट्टाभट्टा बौध मोड सलकपुर इलाम सडक	३००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.३६१ रुङ्गसुङ्ग चोक गाखे मानेडाँडा भाइजोगमाइ गापा हुँदै सन्दकपुर गापा जोड्ने सडक	४०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.३६२ तिनघरे बाट (सु न पा) जुरेभन्ज्याङ्ग शान्तीपुर बरफल्याङ्ग हुँदै झापा(खुदुनाबारी) जोड्ने सडक	४०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.३६३ सु न पा -६ हकटे बाट रोङ्ग ७ रम्याङ्ग सलकपुर हुँदै झापा (मेची न.पा. ,निन्दा) जोड्ने सडक	४०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.३६४ मंगलबारे धुसेनी गजुरमुखी सडक स्तरोन्नती(१३ कि.मी),इलाम	४०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.३६५ इलाम रत्न चोक इन्टेक साङ्गरुम्बा गाग्रे भन्ज्याङ्ग सडक	४०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.३६६ आत्मानन्द मार्ग (मासेबुङ्ग ५ लारुम्बा महभाइ दानाबारी सडक	४०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.३६७ सिकारी भन्ज्याङ्ग कोल्बोट थापागाँउ चेमजोङ्ग गाउ रातमाटे आमचोक फुएतप्पा हुँदै रवि सडक	४०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.३६८ मे न पा ६ को सुवर्ण मार्ग बाट सालघारी हुँदै झापा मार्ग उत्तर कमलडाँडा आमडाँडा गुम्बा वि.पि. ग्रामिण स्वास्थ्य चौकी पूर्व सुरजमार्ग हुँदै इलाम जोड्ने सडक (१५ किमी)	३०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.३६९ मे न पा १४ मैनाली बाडी देखि (छुविलाल) मार्ग हुँदै मे न पा ११ १२ १३ को सिरिजंगा मार्ग ,थिरबमपथ रलवनडागी साविक धाइजन ४ सम्म जोड्ने सडक	३०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.३७० गरामनी बजार बाट हल्दीबारी गा.पा. जोड्ने सडक कालोपत्रे (शहिद नेत्र मार्ग) ६ कि मि	३०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.३७१ अर्जुनधारा न पा ६ र ९ मा पर्ने माता मन्दिर प्रणामी मन्दिर हुँदै मितलनचोक (३ कि मि) र बुद्धशान्ति गा पाको वडा न २ जयपुर देखि भेडेटार(शहिद राम प्र प्रधान) हुँदै हडिया बुधबारे पुलचोक सम्म (८ कि.मी)	३०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.३७२ भद्रपुर न पा १ सिङ्गिमारी बाट कचनकवल ७ वडा कार्यालय हुँदै पथरिया जोड्ने सडक	३०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.३७३ शिमलचोक बाट बाहदशी गा पा हुँदै दिक्षण जाने मिलन मार्ग (बाहदशी गा पा वडा नं. ४ ५ ६ र ७)	३०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.३७४ झिलझिले बजार शन्जी लाइन दक्षिण संखधर चोक बाट पूर्व दुङ्गेल चोक पूर्व दक्षिण कमल डुवा खोला हुँदै शिवगन्ज बजार सडक	३०००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.३७५ शहिद लक्ष्मी पाण्डे मार्ग (कोटिहोम कनकाइ गायत्री प्रा वि देखि लक्ष्मी पाण्डे शालिक हुँदै हनुमान चोकबाट मदरगाछ सिमलवाडी कुवाडी हुँदै हुलाकी मार्ग सलमाराबाट भारतिय सिमा सम्म)	३०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.३७६ धोवनिया चौक शर्मानन्द अधिकारी घर दक्षिण सोमराज टोल जामवाडी दुलालीबजार सुर्य प्रसाद दहालको घर गौरीगन्ज खानेपानी हुँदै खुजुरगाछी अस्पताल सम्म	३०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.३७७ किरातेश्वर मार्ग स्तोत्रती ,झापा	३०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.४ अमरपथ सडक कन्काई न ३ सुरंगा देखि बोर्डर सम्म	८००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.४४८ फिक्कल गुम्बापथ आरुबोट जोगमाइखोला माइजोगमाइ गापा नाम्सालिङ्ग इलाम जोडने सडक	४०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.५ भद्रपुर ज्यामिरगढी धुलावारी -गुजा बस्ती मागुमाडी शान्तिनगर हुँदै इरौटार (धुलावारी इरौटार खण्ड)	५००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.६ भद्रपुर ज्यामिरगढी धुलावारी -गुजा बस्ती मागुमाडी शान्तिनगर हुँदै इरौटार सडक (भद्रपुर धुलावारी खण्ड)	३००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.७ सतासीधाम झिलझिले हवल्दार चोक चौरी हुँदै होकल वारी जाने सडक	४००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.८ गौरादह स्कुल चौन गौरिया सडक	३००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.९ फिक्कल जोगमाइ नया बजार दुधङ्गा इलाम सडक (४२ कि मि)	५००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.१० त्रिवेणी खोला पक्की पुल,भद्रपुर १	१०००९
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.११ दहिझोडा पुल,अर्जुनधारा ४	१००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.१२ फुलवासा खोला पुल,मैचीनगर १४-भद्रपुर ९	१००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.१३ कनकाइ नहर साइफन सतासी खोलामा पक्की पुल,शिवसताक्षी न.पा. १	१००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.१४ अदुवा खोला पुल निर्माण,बाहदशी गा.पा १,साधुपति	१००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.१५ वेतिनि खोला पुल,दमक ४	१००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.१६ लालपैनी खोला पुल निर्माण	१००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.१७ चाँदु खोला पुल निर्माण,चप्रामारी बालुवथान गौरादह ५	१००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.१९ राइसिंह पुल ,मे.न.पा.४	१००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.२१ माइखोला मोटेरेवल पुल,रुलुप,इलाम	१००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.२२ विरिङ्ग खोला मोटेरेवल पुल काजीटार बडहरे,इलाम	१००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.२३ फाकफोक खोला पुल निर्माण,इलाम	१००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.२४ पुवा खोला पुल,भाँङ्गटार इ.न.पा	१००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.२५ धुँवा खोला पुल,इलाम	१००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.२९२ खरखरे खोला बक्स क्लवर्ट, दमक ५	३०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.३० घाग्रा खोला सडक पुल, चकचकी ७, बुधबारे लक्ष्मीपुर सडक,झापा	१००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.३७६ ठुलानेते खोला मोटेरेवल पुल, अर्जुनधारा न पा वडा नं २, झापा	५००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.३८० बाहदशी गापा वडा नं. ३ अदुवा खोला कनावारी सानो सडक पुल, झापा	५००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.६३ अदुवा खोला पुल,बाहदशी ५ र हल्दीवारी १ जोड्ने जनकल्याण मार्ग	१००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.८ रेखा खोला मोटेरेवल पुल,वित्तामोड ७	५०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.९ पालिया खोला पुल निर्माण,मैचीनगर ७	१६७००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.८.१ देउनिया खोला झो.पु.,भद्रपुर २ र ३	१०५०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.८.१० अदुवा खोला झो.पु.बाहदशी ५,६ र वित्तामोड १०	५५००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.८.११२ किस्ने खोला झो पु, गौरादह ७ ढोडिया/डिपु	६०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.८.१२ कुरुङ्गखोला बाट खारखोला गाँउ जोड्ने झो.पु.,बुद्धशान्ती गा.पा-५	४७००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.८.१३ शिवा खोला झो.पु.फाकफोकथुम २ र ३ जोड्ने	२७५०

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.८.१८१ चाँदु खोला सिम्ले जाने बाटोमा झो.पु. कमल-५, झापा	२५००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.८.१८८ देबनिया खोला बेल्गाछी छेउ झो. पु., विर्तामोड ७, झापा	२५००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.८.२ हडिया खोला झो.पु.बुद्धशान्ती गा.पा १	६५०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.८.३ देउनिया खोला झो.प.कलवलगुडी बाट विर्तामोड,झापा	१०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.८.९३ देउमाइ ३ र इनपा १ झुत्रे खोला ,बलौटे झो.पु.इलाम	१७७५
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.८.९४ देउमाइ ७ र ९ पिया खोला झो.पु. इलाम	१७६६
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.२.१० अन्य सडक निर्माण तथा मर्मत सुधार	६१००
३३७०११३०११ पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ	१०५७८००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	१८९६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४ अधिकृतस्तर नवौं	७९८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	७०२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	२७९३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	४१५४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	५४३
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१८०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	४३२
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	१५
२१२३३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	१०८
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महशुल	२४०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	६०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	४८
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेवसाइट महसुल	१२०
२२११२ संचार महसुल २.१.८.१ कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	१८
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	२४
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१८०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	३३०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	५५६
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ सवारी साधन विमा	२००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	१००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.२ फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	१००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द समान खर्च	५७६
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.१ मट्टितेल	१०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२ पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका	२००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३ विज्ञापन तथा सूचना प्रकासन	२००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ office helper	१०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४ driver	२८८
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.५ officer cleaner	११०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.७ lab technician	३४३
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.८ engineer	४७८
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.४ festival allowances	११५
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	२००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ आन्तरिक भ्रमण	२८३
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ सरुवा भ्रमण खर्च	१५०
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ चियापान खर्च	१००
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ स्वागत तथा अतिथि सत्कार	२००
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.१ घर भाडा	८४०

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.११० बुढी गगा १ पुष्पलाल चौक नवज्याती मार्ग खद्रा टोले पुर्व नहर देखी मम्मोहन पोलिटेकनिक सडक	३००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.११२ डम्रभिद्रा उल्लुभुद्र सुवेदी चौक हुँदै कटनु झुनावारी सडक	३००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.२९३ आईतावरे झार साडी हुँदै टाडी मधुमल्ला जोड्ने सडक	३०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.२९४ बेलेचोरी भलुवा हुँदै लाख सडक	३०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.२९५ बेलावरी फढानी राजारनी सडक	३०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.२९६ जि पि कोइराला मार्ग (लारिकट्टा उत्तर इटहरा घाद्रा सडक)	३०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.२९७ विराटनगर रडेली रोडको उत्तर अमर मार्ग चेका पुल छेउबाट दक्षिण रनजनी बजार हुँदै मंगलवारे नहर सम्मको सडक	३०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.२९८ आईतावरे चालिशा बिगे लक्ष्मीचोक परिवर्तन टोल माने चौक समीर नाका साफि लाल टोले भौसावरी बजार नेपाल टोल सुन्दर बस्ती बाएरबन बजार नारायण चौक पिड डाडा शिवलय टोल शुक्रवारे हुँदै आईतावरे बजार सडक	३०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.३०० रत्नमान टोल टक्क्रे कुमार गाउ लक्ष्मीपुर हरेचा बजार पश्चिम करैबोना हुँदै भुट्टाइ टोल सम्म सडक	३०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.३०२ कटरी गाउपालिक ३ र २ भित्रको जनपथ मार्ग जनप्रीत मा बी पछाडि देखी लोहनद्रा मुसरी पश्चिम सिडिया खोला सम्म कालोपत्रे	३०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.३०३ गणेश बैठाको घर देखी लखन्तरी आनन्द चौक कुस्मा हुँदै गाडीया खोला सम्मको सडक	३०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.३०४ लक्समनिया तरिगामा सडक जहदा ५	३०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.३०५ खर्जी बाट जोला टोल हुँदै इकाही यदव टोल हुँदै दवाबन्दी सडक बि म पा	३०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.३०६ विराटनगर ५ कोचाखाल हुँदै शन्ती चौक बि एफ एम केसलिया रोड हुँदै सुन्सरी जोड्ने सडक	३०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.३१६ धरान उप-महानगरपालिका वार्ड न ४ काठेपुलको पुवी भागदेखी वार्ड न ५ को देवी गाउको सिरान सम्मको बाटो निर्माण	३०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.३१७ धरान ११ मंगलवार धरान २० बिष्णुपदुका भनज्याड सूर्यकुण्ड हुँदै बाराहछेत्र मन्दिर जने बाटो ट्र्याक खोली कालोपत्रे गर्ने काम	३०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.३१८ इटहरी उ प मा न पा वार्ड न ३ देखी धरान उ प मा न पा पानवारी सम्मको सडक (इटहरी-पानमारा-सुनसरी सडक)	३०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.३१९ रामधुनी न पा वार्ड न ९ छपकी पोखरी देखी रमधुनी न पा वार्ड न ८ कार्यालय हुँदै रमधुनी वार्ड न ५ डाकिनथान जोड्ने सडक	३०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.३२० इटहरी उ प मा न पा वार्ड न ८ स्थित फुलवरी चौकबाट पश्चिम सेते गुरस स्कुल देखी हरी बहदुर घर हुँदै भिसु बस्वा शिवे मन्दिर हुँदै रिङ्गरोड जोड्ने सडक कालोपत्रे	३०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.३२१ देवानगन्ज गाउपालिका वार्ड न ५ साहबगज बुढीखोला पुलदेखी बर्जु वार्ड न ४, ३ हुँदै वार्ड न २ को भिमपुरचोक देवानगन्ज विराटनगर मुल सडक निर्माण	३०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.३२२ कोशी गा पा वार्ड न ७ हरिपुर देखी कमलेश्वरी खेबारको घर अगाडिको सडक हुँदै मुसहरी टोल भारतको सीमा जोड्ने सडक	३०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.३२३ इनरुवा न पा वार्ड न ३ को सडक कालोपत्रे	३०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.४७ किसान चौक टाडी आइतवारे रवि सडक	३००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.४९ बबियाविर्ता रंजनी कजिमान्चोक्क फसदेगी हुदै दोभानाघट गन्धिअस्रम् दोवरिया थान हुदै सुन्वरसी सडक निर्माण	५००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.५१ दरवसा देखी धानपाल ५ - फुटानीचोक - गडी घट्टा सम्म मोटरबाटोव (धनपाल गापा ५ र ६)	४००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.५२ राम लक्ष्मन् मार्ग विराट नगर १८ देखि जहदा बोर्डर सम्म	३००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.५३ सनिस्चर बजार कुसचौरी मंगल बार सोमबारे सिरिस डाडा वितेग किरातिचौक हुदै बिरेन्द्र नगर सम्म	३००००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.५४ कटहरी गा पा ५ रिगरोड पश्चिम बाट खोरिया महेश पुर हुँदै कृषि बजार सम्म	५००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.५५ जी पी मार्ग (झप्परताल ,बरडंगा ७ बोर्डर देखि हुलाकी मार्ग सम्म)	३००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.५६ पथरी जाते ज्यामिरे सडक	२००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.५७ विराटनगर वार्ड न ५,६,११,१२ हुँदै जोगवनी बोर्डर जोड्ने सडक	३००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.५७२ ग्रामथान-१ लखन्तरी गोकुवा पुल पूर्व गइ पिडारवनी, सिध्राहा थलाहा हुराहुरिया मर्चेनिया मोतीपुर लोहोद्रा खोला पूर्व बोराबाध हुँदै पोचानी सम्मको सडक निर्माण	३०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.५८ मोतिपुर शुक्रबारे हटिया देखि गिदनिया खोला सम्मको सडक	३००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.५८१ बेलवारी न पा वार्ड नं.११ प्रगातिमार्ग-जुराहा-पृथ्वीमार्ग वडा कार्यालय पश्चिम मिलनटोल माझीगाउँ सभापुर भक्काचोक पूर्व जनता मा वि हुँदै जाने सडक	३००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.६२ धरान १५ निरज बस्ति हुँदै हर्दिया पलपुर ढाड कन्यापोखारी सडक ध न प १,५ ४	३००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.६३ शिवचोक देखी भारतीय सिमा विरपुर सम्म सडक निर्माण कोशी गापा४	३००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.६५ भोक्राहा गा पा को ढोप जाने बाटोमा पर्ने भोक्राहा बजार सडक	३००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.६७ इटहरी ५ (मितेरीपुल) देखी मदनमार्ग सडक निर्माण	३००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.६८ इनारुवा न पा ५,६ हुँदै रामधुनी न पा १ सेनिमेनी सडक	३००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.६९ इटहरी १४ (ढाकापुल) शुक्रबारेहाट हुँदै गढीगापा १ धनपुरी , दुहवी इनरुवा सडक	३००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.७१ महेन्द्रनगरको बागेबाट हल्दिया कालाबजर तिनकुने भलुवा चौरी हुँदै धरान जाने सडक	४००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.७२ बजु ४ छरहदी देखि ५ हुँदै ६ इलाका प्रहरी कार्यालय गढी गापा इटहरी	४००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.७३ घिनाघाट (फुशपलाल चोक) देखी बिरट्चोक सम्म	१०००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.२९४ बेलवारी ४ लिम्बु चोक सभापुर बिचको केसलिया खोलामा सडक पुल, मोरंग	१००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.३०१ देवी गाउ सिरान लेदुवा मोटरपुल धरान-५, सुनसरी	५०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.३९६ केशलिया खोला मोटेरेबल पुल, विराटनगर ६, मोरङ	५०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.४० मिक्लु खोला पुल मिक्लाजुंग २ र ३	८०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.४२२ मरिया बग्राह सडक पुल ,मोरङ	३०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.५० सिंधिया खोला पक्कि पुल परोपकारघाट विराटनगर	८०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.५२ गछिया खोला पक्कि पुल धनपाडथान ४ र ६	८०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.५३ खदम खोला पुल	७०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.५४ केसलिया खोला कटहरी ६	१००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.५६ डाँस खोला पक्कि पुल कानेपोखरीबाट हर्कपुर बाट सुवर्षे जोड्ने	१००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.५७ केसलिया खोला नदी पक्कि पुल बेलवारी ४ र श्रीजन मार्ग	१००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.५८ भलुवा खोला पुल केरावारी गाउँपालिका वडा नं ९ देविझोडा सिरान खयरघारी	२०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.५९ कायर खोला पुल,बेलवारी	२५००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.६० मरिया खोला पक्कि पुल बरडंगा ७	१००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.७४ धरान १३ देवी मार्गबाट धरान २० चिनदेडाडा जाने बाटो को सडु खोलामा पक्के पुल	१००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.७६ दतकिच्चा खोला पुल ,राम धुनी ,९	१००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.७७ देवान गंज ३ पक्कि पुल निर्माण	१००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.७९ हरिनगरा गापा १ मा पर्ने गौतमपुर जाने बाटोमा महिमा खोला पुल	१००००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.८० सहु खोलामा पुल निर्माण (बराह न.पा.वाडे नं. ५ (वागे हल्लिया कालाबन्जर विशाल चोक भालुवाचौरी हुदै धरानजनेबतोमा पर्ने)	१००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.८७ चिसैग खोल पुल सुमन नाका कनेपोखरी	५०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.८.१०७ शिव जट्टा मन्दिर जाने बाटोमा बांगे खोला झो पु, धरान ४	२०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.८.१५६ लोहान्द्रा खोला ग्रन्थान ६ बेलवारी ५ झो पु	३०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.८.१८४ बिराटनगर १४ र जहदा ३ जोड्ने सिधिया नदीको बैरियाघाट मा झो.पु., मोरङ	१५००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.८.१८७ केशलिया खोला झो. पु., बिराटनगर ५, मोरङ	१५००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.८.१९१ लोहान्द्रा कटहरी झोलुङ्गे पुल कटहरी र रंगेली मोरङ	३०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.८.१९२ जुडी खोला झोलुङ्गे पुल जहदा ३ मोरङ	२०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.८.२७ चिसांग खोला झो.पु(कमलपुर, किर्तिमान)	३०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.८.३१ लुङखोला झो पु निर्माण बेलवारी नपा १, २	२५००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.८.३३ दहि खोला झो.पु कानेपोखरी ७)	३०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.८.८७ पथरी सानीस्चरे ९ माथिल्लो कुसचौरी र कानेपोखरी ६ सुन्तले जोड्ने दास खोलमा झो पु	२०००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.२.१० अन्य सडक निर्माण तथा मर्मत सुधार	१००००
३३७०१०१३ विशेष प्राथमिकता प्राप्त सडक आयोजना	१६६८००
३३७०११३०२१ प्रादेशिक विशेष सडक निर्माण आयोजना कार्यालय मोरंग मोरङ	१६६८००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२६ ह.स.चा. चतुर्थ स्तर	४९४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३ अधिकृतस्तर दशौं	८५२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	९२५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	२८०९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	४७३०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	१६८७
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१८०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३६०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.५ बैठक भत्ता	६०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	२०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	१५
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च १.६.२.१ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	५०
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.४.१ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च(कर्मचारी/पदाधिकारी सामाजिक सुरक्षा)	६०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महशुल	८०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	४०
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेवसाइट महसुल	९५
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	१५
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	१६६
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	४०१
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	४००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ सवारी साधन विमा	८०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द समान खर्च	५००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ ग्याँस	३०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.२ पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका	१५
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.३ विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	१३६

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.१ सेवा करार	१३२५
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.४ festival allowances	१२५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.८.२ अन्य कार्यक्रम	५०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	२००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ आन्तरिक भ्रमण	१५०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ सरुवा भ्रमण खर्च	५०
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ स्वागत तथा अतिथि सत्कार	५०
२२७११ विविध खर्च २.९.९.१ अन्य विविध खर्च	५०
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.२ घर भाडा	४००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा ८.१.६.१ सवारी साधनको भाडा	५०
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.२ जीप खरीद	५०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.३ कम्प्युटर/प्रिन्टर खरीद	३००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१.३.१ टेबल, कुर्सी, दराज, सोफासेट आदि	२००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.३.७ उदयपुर गाईघाट रसुवाघाट सिम्पानी मूलडाँडा पानधारे साल्पा सिलिचुङ्ग सडक	३५००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.३.८ मैनामैनी हसनपुर चुहार घोरैटार भोजपुर दिङ्गला सडक	२१०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.३.९ शिवालय रानीटार लुङ्गरुप्पा जोरुवाले सन्दकपुर सडक (पाँचथर)	७००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.४.० उदयपुर रानीटार पाँचापानधारे चखेवा साल्पा सिलिचुङ्ग सडक	१०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.५.३.३ हिले उत्तरपानी छिन्ताड अखुवा त्रिवेणी (वहु वर्षीय) सडक	३००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.१.५.३.४ भाउन्ने आमतोला (अमर मार्ग आमतोला) सडक, पहिलो खण्ड (वहु वर्षीय)	१८०००
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श ११.५.२.३.३.१ केचना (झापा) देखी सगरमाथा आधार शिविर जोड्ने सडक	५००
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श ११.५.२.३.३.३ मैनामैनी हसनपुर चुहार घोरैटार भोजपुर दिङ्गला सडक	५००
३३७०२०११ यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु	१३१३००
३३७०२१००११ यातायात व्यवस्था कार्यालय ओखलढुङ्गा ओखलढुंगा	१६५००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२५ ह.स.चा. पाँचौं स्तर	५५२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	९१२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	५८४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	२०२७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	२२४९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.९ सहायकस्तर चौथो	१०६४
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१३०
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.१.१ स्थानीय भत्ता (सोलुखुम्बु, ओखलढुंगा, खोटाङ)	४८९
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३३८
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.५ बैठक भत्ता	१०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	३
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	५
२११३९ अन्य भत्ता १.२.९.२ Exam Allowance	२००
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	१२
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महशुल	३१
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.३ मिनिरल वाटर	३१
२२११२ संचार महसुल २.१.१०.२ इन्टरनेट सेवा जडान खर्च	१४
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	१०
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेवसाइट महसुल	२५२
२२११२ संचार महसुल २.१.८.१ कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	२५
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	५

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	२६१
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.५ पेट्रोल	३९
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.५ सवारी साधन मर्मत	१००
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.२ बीमा तथा नवीकरण	५०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	२५
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.२ फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	२५
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.३ जेनेरेटर मर्मत खर्च	२५
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१.४.१ फर्निचर तथा फिक्चर्स मर्मत तथा सम्भार	१०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द समान खर्च	५००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ ग्याँस	१८
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.६ सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	८२
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.१ छपाई खर्च	२४०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.२ पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका	५
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.३ विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	१०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१ computer operator	३४३
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ office helper	५१६
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४ driver	२८९
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.५ officer cleaner	१८०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.६ पोशाक भत्ता	४०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.४ festival allowances	९६
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.२ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२५२
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ आन्तरिक भ्रमण	४०३
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ सरुवा भ्रमण खर्च	४८
२२७११ विविध खर्च २.९.९.२ विविध खर्च	१००
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.१ घर भाडा	९००
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.१ मोटरसाइकल तथा स्कुटर खरीद	६५०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.१.३.१ गुणस्तर प्रयोगशाला सम्बन्धी उपकरण, मेशिन, तथा औजार खरिद	९००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.२.२.३ सि सि क्यामेरा र डेक्सटप कम्प्युटर खरिद	२५०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.१.५ कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशीन औजार	२५०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.३ कम्प्युटर/प्रिन्टर खरीद	५२५
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.४ एसी खरीद	१५०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१.३.१ टेबल, कुर्सी, दराज, सोफासेट आदि	२७५
३३७०२१२०११ यातायात व्यवस्था कार्यालय झापा झापा	३८५००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३ अधिकृतस्तर दशौं	८१२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	२४२१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	३५७८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	६३४२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	२०११
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	२६०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	६४८
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.३ मूल्याङ्कन समितिको बैठक भत्ता	७२
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार १.२.६.१ कर्मचारीलाई प्रदान गरिने पुरस्कार	२०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	५०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	१५
२११३९ अन्य भत्ता १.२.९.१ कार्यालय समय बाहेक अतिरिक्त समय काम गरे वापतको खाना, खाजा खर्च	८४०
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च १.६.२.१ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	९६

विवरण	रकम रु. हजारमा
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	१२५
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	७२
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महसुल	२००
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.३ मिनिरेल वाटर	१३८
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.५.२ बिजुली जडान	१२०
२२११२ संचार महसुल २.१.१०.२ इन्टरनेट सेवा जडान खर्च	९६
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	५०
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	२४०
२२११२ संचार महसुल २.१.८.१ कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	७२
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	३६
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.१ पेट्रोल- चार पाङ्ग्रे	४९५
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	२४०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	५०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	१०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.६ इन्धन	४८
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.१ हेभी सवारी साधन मर्मत खर्च	७८
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ सवारी साधन विमा	८०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	८०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.२ फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	१२०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.३ जेनेरेटर मर्मत खर्च	१००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.४ मेशिनरी औजार मर्मत सम्भार	७०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द समान खर्च	२१००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.१ छपाई खर्च	१५१७
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.२ पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका	१००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.३ विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	२५०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.१ सेवा करार	५२९२
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.२ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२०४
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ आन्तरिक भ्रमण	५६०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ सरुवा भ्रमण खर्च	९०
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ चियापान खर्च	७५
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ स्वागत तथा अतिथि सत्कार	२२५
२२७११ विविध खर्च २.९.९.१ अन्य विविध खर्च	१००
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.१ घर भाडा	१०८०
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.१ मोटरसाइकल तथा स्कुटर खरीद	६००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.२.२.४ ब्रेटी र इन्भर्टर खरीद	५००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.१५ कार्यालय सञ्चालनसंग सम्बन्धी यन्त्र,उपकरण तथा मेशीन औजार	५००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.३ कम्प्युटर/प्रिन्टर खरीद	५००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.४ एसी खरीद	५००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.१ टेबल, कुर्सी, दराज, सोफासेट आदि	५००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.४ कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स(अन्य पूँजीगत)	८००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.१ कार्यालय भवन, आवास तथा कम्पाउण्ड वाल मर्मत सम्भार	१५००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.२२.२ Office Partition	४००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.२२.३ waiting room for sevice seeker	५००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.२२.४ parking maintenance	७००
३३७०२१४०११ यातायात व्यवस्था कार्यालय सुनसरी सुनसरी	३९५००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	२३०४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	७३६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	३५४८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	६२४७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	४४९९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.९ सहायकस्तर चौथो	५३२
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	३१०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	७४४
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.५ बैठक भत्ता	३०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसूती स्याहार भत्ता	१५
२११३९ अन्य भत्ता १.२.९.१ कार्यालय समय बाहेक अतिरिक्त समय काम गरे वापतको खाना, खाजा खर्च	४८८
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	१४९
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	७२
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महसुल	१६८
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	१८०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.३ मिनिरेल वाटर	४७
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	३६
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	२६४
२२११२ संचार महसुल २.१.८.२ कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च (सेवा महसुल)	४८
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	२४
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.१ पेट्रोल- चार पाइप्रे	२५२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	२३०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	४८
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	१२०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१६०
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ सवारी साधन बिमा	१४४
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	२००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.२ फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	६०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.३ जेनेरेटर मर्मत खर्च	५०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.४ मेशिनरी औजार मर्मत सम्भार	२५
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.१.३.१ सेफ्टी ट्याङ्क तथा सोकपिट	३०
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१.४.१ फर्निचर तथा फिक्चर्स मर्मत तथा सम्भार	२१०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द समान खर्च	२९५२
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ ग्याँस	२०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.५ व्याट्री	१६०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.६ सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	७०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.८ इन्धन- अन्य प्रयोजन(इन्धन)	२५
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.१ छपाई खर्च	१०००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.२ पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका	६०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.३ बिज्ञापन तथा सूचना प्रकासन	६०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च २.४.१.५.१ कार्यालय सामान	१००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च २.५.६.१ सफ्टवेयर तथा डिजिटल बोर्ड सुधार खर्च	६०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१ computer operator	२१७४
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ office helper	५१६
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.३ office security guard	५१६
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४ driver	२८९

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.५ officer cleaner	१२०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.६ पोशाक भत्ता	११०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.४ festival allowances	२९१
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.२ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२५२
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ आन्तरिक भ्रमण	५४६
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ सरुवा भ्रमण खर्च	१००
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ चियापान खर्च	२२५
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ स्वागत तथा अतिथि सत्कार	१२५
२२७११ विविध खर्च २.९.९.२ विविध खर्च	१२५
२८१४१ जग्गाको भाडा ८.१.१.१ पार्किङको लागि जग्गा भाडा	१८०
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.२ घर भाडा	२३०४
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.१ मोटरसाइकल तथा स्कुटर खरीद	४५०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.२२.३ सि सि क्यामेरा र डेक्सटप कम्प्युटर खरिद	२८०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.२२.४ बेट्टी र इन्भर्टर खरिद	५००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.३ कम्प्युटर/प्रिन्टर खरीद	९००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.४ एसी खरीद	९६०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.५ Digital Display Board	२००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.८ Photocopy Machine Kyocera Advance type	२००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.१ टेबल, कुर्सी, दराज, सोफासेट आदि	६६४
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.४ कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स(अन्य पूँजीगत)	६४६
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.२२.४ parking maintenance	२००
३३७०२१४०२ यातायात व्यवस्था कार्यालय-सवारी चालक अनुमति पत्र, सुनसरी सुनसरी	३६८००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	१८२४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४ अधिकृतस्तर नवौं	७९२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	२९४३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	६०८२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	३३७४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.९ सहायकस्तर चौथो	१०६४
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	२५०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	६००
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	५५
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	२५
२११३९ अन्य भत्ता १.२.९.२ Exam Allowance	३२६५
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च १.६.२.१ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	१००
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	१२०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	५०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ बिद्युत महसुल	२४०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	९०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.३ मिनिरल वाटर	१०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.५.१ धारा जडान	१०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	५०
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	३००
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	५०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.१ पेट्रोल- चार पाङ्ग्रे	५०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	३००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	५००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	५०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	३५०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ सवारी साधन विमा	२५०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	१००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.२ फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	५०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.३ जेनरेटर मर्मत खर्च	५०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.४ मेशिनरी औजार मर्मत सम्भार	५०
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१४.१ फर्निचर तथा फिक्चर्स मर्मत तथा सम्भार	५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द समान खर्च	१५००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.२ ढुवानी खर्च	५००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ ग्याँस	५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.१ छपाई खर्च	४००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.२ पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका	५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.३ विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	५०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१ computer operator	१४५०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.३ office security guard	७२०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४ driver	२८८
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.५ officer cleaner	३६०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.६ पोशाक भत्ता	८०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.१ सेवा करार	४५
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.४ festival allowances	२०५
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	२००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ आन्तरिक भ्रमण	१००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ सरुवा भ्रमण खर्च	१००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.३ कार्यक्रम संचालन भ्रमण तथा सरुवा भ्रमण खर्च	३६०
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ चियापान खर्च	३७५
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ स्वागत तथा अतिथि सत्कार	१००
२२७११ विविध खर्च २.९.९.१ अन्य विविध खर्च	२५
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.१ घर भाडा	१५९८
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.८१ भवन निर्माण तथा घेरावार	१५००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.१२ फोटोकपी मेसिन खरिद (A३ size)	१५०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.१५ कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशीन औजार	२००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.३ कम्प्युटर/प्रिन्टर खरीद	८००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.४ एसी खरीद	२००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.६ CCTV Istalation with Machinery	१००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.७ batery & Inverter	१००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.९ Printer & Scanner Machine	३००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.१ टेबल, कुर्सी, दराज, सोफासेट आदि	२५०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.३ Trail Center Maintenance & Upgrade	४००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.४ Shade Construction	१०००
३३७०२०१२ यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरु	४६९००
३३७०२०३०११ यातायात व्यवस्थापन सेवा कार्यालय इलाम इलाम	११७००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	६७२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	१२९०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	१५७१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.९ सहायकस्तर चौथो	४५३

विवरण	रकम रु. हजारमा
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	६०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१४४
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.१ समितिको बैठक भत्ता	३०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	१२
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	३६
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	४८
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.४.३ पानी तथा बिजुली	१६०
२२११२ संचार महसुल २.१.१०.२ इन्टरनेट सेवा जडान खर्च	४८
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	३६
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	४८
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	१५
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	८६
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.५ पेट्रोल	१२०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	५०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.२ बीमा तथा नवीकरण	७
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.४ मेशिनरी औजार मर्मत संभार	१००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.३ भवन(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	३७०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द समान खर्च	१२००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ ग्याँस	४८
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.१ छपाई खर्च	३००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.२ पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका	६०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.३ विज्ञापन तथा सूचना प्रकासन	३०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च २.४.१५.१ कार्यालय सामान	१७०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च २.५.३.१ सेवा र परामर्श	१२०
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च २.५.६.१ सफ्टवेयर तथा डिजिटल बोर्ड सुधार खर्च	१९६
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१ computer operator	७५६
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ office helper	४४६
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.६ पोशाक भत्ता	४०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.२ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	३४८
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ आन्तरिक भ्रमण	८०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.३ कार्यक्रम संचालन भ्रमण तथा सरुवा भ्रमण खर्च	१५०
२२७११ विविध खर्च २.९.९.२ विविध खर्च	२५०
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा ८.१.६.१ सवारी साधनको भाडा	१५०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.८६ अन्य सार्वजनिक निर्माण	५००
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.१ मोटरसाइकल तथा स्कुटर खरीद	२७०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.१ नया स्थापना हुने कार्यालयहरुको लागि मेशिनरी तथा औजारहरु	४००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.२ जेनेरेटर खरीद	४२३
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१.३.४ कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स(अन्य पूँजीगत)	४०७
३३७०२०६०११ यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय-धनकुटा धनकुटा	११५००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौँ	६८०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौँ	६५३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौँ	५७१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.९ सहायकस्तर चौथो	१०९७
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	५०
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.१ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	७२
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१२०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.१ समितिको बैठक भत्ता	२०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	२७
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	१०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.९.१ कार्यालय समय बाहेक अतिरिक्त समय काम गरे वापतको खाना, खाजा खर्च	५
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.४.१ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च(कर्मचारी/पदाधिकारी सामाजिक सुरक्षा)	२४
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	१२
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महशुल	८४
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	८४
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.३ मिनिरेल वाटर	७२
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	२४
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१२९
२२११२ संचार महसुल २.१.८.१ कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	२४
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	५
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.६ इन्धन	१८०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	९६
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ सवारी साधन बिमा	२०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	५०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.१.३.१ सेप्टी ट्याङ्क तथा सौकपिट	१५
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.१.१ कार्यालय भवन, गोदाम , आवाश भवन तथा कम्पाउण्ड वाल मर्मत सम्भार कार्य	३००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१.४.१ फर्निचर तथा फिक्चर्स मर्मत तथा सम्भार	५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द समान खर्च	१२००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ ग्याँस	४८
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.६ सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.२ पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका	५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.३ विज्ञापन तथा सूचना प्रकासन	१७०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च २.५.३.१ सेवा र परामर्श	३०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१ computer operator	७४४
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ office helper	५५९
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.६ पोशाक भत्ता	४०
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.१२ अन्य सेवा शुल्क	२०
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.५ स्विपर	१२०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	३००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ आन्तरिक भ्रमण	१२५
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ सरुवा भ्रमण खर्च	६०
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ स्वागत तथा अतिथि सत्कार	३६
२२७११ विविध खर्च २.९.९.२ विविध खर्च	३६४
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.१ घर भाडा	९६०
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा ८.१.६.१ सवारी साधनको भाडा	१५०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.२२.३ सि सि क्यामेरा र डेक्सटप कम्प्युटर खरिद	३००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.३ कम्प्युटर/प्रिन्टर खरीद	५००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.५ Digital Display Board	१००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.९ Printer & Scanner Machine	१००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१.३.१ टेबल, कुर्सी, दराज, सोफासेट आदि	५००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.२ पार्टसन	५००
३३७०२११०२१ यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय-गाइघाट उदयपुर	११९००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	७०८

विवरण	रकम रु. हजारमा
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	१२४९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	१०८५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.९ सहायकस्तर चौथो	५२०
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	७०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१४४
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.३ मूल्याङ्कन समितिको बैठक भत्ता	४०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	३०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.९.१ कार्यालय समय बाहेक अतिरिक्त समय काम गरे वापतको खाना, खाजा खर्च	१२५
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च १.६.२.१ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	२१
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	५८
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.४.३ पानी तथा बिजुली	२०५
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	३०
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	५०
२२११२ संचार महसुल २.१.८.१ कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	४०
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	४०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.५ पेट्रोल	३००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२००
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ सवारी साधन विमा	४८
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	१००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.२ फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	१२०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.४ मेशिनरी औजार मर्मत संभार	३०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.१ कार्यालय भवन, गोदाम, आवाश भवन तथा कम्पाउण्ड वाल मर्मत सम्भार कार्य	९०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द समान खर्च	९००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ रयाँस	४०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.६ सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	१५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.१ छपाई खर्च	३९०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१ computer operator	६८७
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.२ अस्थायी दरबन्दीको कार्यालय सहयोगी सेवा करार	६८४
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	२८६
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ आन्तरिक भ्रमण	४००
२२७११ विविध खर्च २.९.९.१ अन्य विविध खर्च	३००
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.२ घर भाडा	६६०
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा ८.१.६.१ सवारी साधनको भाडा	१००
३११२१ सवारी साधन १.१.३.२.१ मोटरसाइकल तथा स्कुटर खरीद	५००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार १.१.३.२.३ सि सि क्यामेरा र डेक्सटप कम्प्युटर खरिद	५००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार १.१.३.७.३ कम्प्युटर/प्रिन्टर खरीद	३००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार १.१.३.७.४ एसी खरीद	३००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स १.१.६.१.३.१ टेबल, कुर्सी, दराज, सोफासेट आदि	४००
३३७०२१३०११ यातायात व्यवस्थापन सेवा कार्यालय मोरङ मोरङ	११८००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	९७४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	६६१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	१२५९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	१०७२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.९ सहायकस्तर चौथो	४८१
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	८०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१९२
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	१४
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	१०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.९.१ कार्यालय समय बाहेक अतिरिक्त समय काम गरे वापतको खाना, खाजा खर्च	६०
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	३८
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.४.३ पानी तथा बिजुली	१५०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	१२
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१६८
२२११२ संचार महसुल २.१.८.१ कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	३६
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	१५०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१०४
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.४ मेशिनरी औजार मर्मत संभार	९६
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द समान खर्च	१०००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ ग्याँस	११
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.६ सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.१ छपाई खर्च	२५०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१ computer operator	१०८७
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ office helper	२५८
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.५ officer cleaner	१२०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.६ पोशाक भत्ता	४०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.४ festival allowances	१४३
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	१६०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ आन्तरिक भ्रमण	१४०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ सरुवा भ्रमण खर्च	४०
२२७११ विविध खर्च २.९.९.२ विविध खर्च	१४०
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.४ घर भाडा	५०४
२८१४२ घर भाडा ८.१.५.१ गोदाम भाडा	२४०
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा ८.१.६.१ सवारी साधनको भाडा	६०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.८१ भवन निर्माण तथा घेराबार	२००
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.१ मोटरसाइकल तथा स्कुटर खरीद	५५०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.२.२ inverter and solar system	२००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.५ कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशीन औजार	५०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.३ कम्प्युटर/प्रिन्टर खरीद	३००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.९ Printer & Scanner Machine	२००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.१ टेबल, कुर्सी, दराज, सोफासेट आदि	५००
३३७०२०१३ यातायात व्यवस्था निर्देशनालय	१३३००
३३७००१४०११ यातायात व्यवस्था निर्देशनालय सुनसरी	१३३००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३ अधिकृतस्तर दशौं	७७२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	१८९०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	१२२१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	१५००
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	९०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२१६
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.५ बैठक भत्ता	३५०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	१०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	५
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	५४

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	१२
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महसुल	६०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	३०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.३ मिनिरेल वाटर	३०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	१२
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वैवसाइट महसुल	४८
२२११२ संचार महसुल २.१.८.१ कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	२४
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	१२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१८७
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	२०२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	६७
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१२०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.२ वीमा तथा नवीकरण	८०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	२०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.२ फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	१०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.४ मेशिनरी औजार मर्मत संभार	१०
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१४.१ फर्निचर तथा फिक्चर्स मर्मत तथा सम्भार	५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द समान खर्च	७४१
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ ग्याँस	१६
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.१ छपाई खर्च	१५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.२ पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका	१५
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.३ विज्ञापन तथा सूचना प्रकासन	३००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.५ स्विपर	१५०
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.७ करार कार्यालय सहयोगी	५०४
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.८ करार हलुका सवारी चालक	२८८
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.९ करारको पोशाख तथा चाडवाड खर्च	९६
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.२ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	५२४
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ आन्तरिक भ्रमण	१८९
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ सरुवा भ्रमण खर्च	२५
२२७११ विविध खर्च २.९.९.२ विविध खर्च	२००
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.४ घर भाडा	७२०
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा ८.१.६.१ सवारी साधनको भाडा	१५०
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.१ मोटरसाइकल तथा स्कुटर खरीद	२५०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.२२.२ inverter and solar system	५००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.३ कम्प्युटर/प्रिन्टर खरीद	८५०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.४ एसी खरीद	१६०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.३ निर्देशनालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स	२४०
३३७०३०११ जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालयहरू	१४२८४९४
३३७०३०१०११ जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन ताप्लेजुड ताप्लेजुड	७४८००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	४७०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४ अधिकृतस्तर नवौं	८६६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	७४४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	१३२०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	२१७२
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	११०
२११२१ पोशाक १.३.१.२ करार कर्मचारीका लागि पोशाक	३०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.१ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	४४९
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२६४
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.१ समितिको बैठक भत्ता	१००
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	५३
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	१८
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ बिद्युत महसुल	६०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.३ मिनिरेल वाटर	९
२२११२ संचार महसुल २.१.८.१ कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	६०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१६८
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	३७०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	५६५
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.२ बीमा तथा नवीकरण	८०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	८०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.१ छपाई खर्च	३६
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.२ पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका	१५
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.३ विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	२५१
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च २.४.१५.१ कार्यालय सामान	३५०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.१ सेवा करार	११२३
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.१ ज.उ.स. को क्षमता अभिवृद्धि तालिम(तालिम तथा गोष्ठी)	१५०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	३००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ आन्तरिक भ्रमण	२७५
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ सरुवा भ्रमण खर्च	२००
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ स्वागत तथा अतिथि सत्कार	६०
२२७११ विविध खर्च २.९.९.२ विविध खर्च	१५०
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.१ घर भाडा	२५२
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१३.७२ आकस्मिक बाढी/पहिरो व्यवस्थापन तथा निर्माण कार्य	२०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१३.८१ तेमूड माथिल्लो भेग बाडिपहीरो तथा कटान बाध बाँधने (सावादेन), फक्तालुड - १, ताप्लेजुड	१०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.१३ तारजाली खरिद तथा आपतकालीन कार्य	१०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.२६८ साविक सिनाम ७ को पाँचरुपे डाँडामा पहिरो नियन्त्रण आयोजना , सिरीजङ्गा १ ताप्लेजुड	१०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.२७० मालबाँसे पहिरो नियन्त्रण सिनाम, सिरीजङ्गा १, ताप्लेजुड	१०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.२७२ इस्मा खोला पहिरो नियन्त्रण कार्य (खेजेनिम), फक्तालुड-२	१०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.२७३ थाङ्गे खोला पहिरो नियन्त्रण फुडलिङ नपा १,२	५००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.२८० खसिनिखोला पहिरो नियन्त्रण कार्य, फुडलिङ १ ताप्लेजुड	१०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.२८८ नेरुवाखोला पहिरो नियन्त्रण,मैवाखोला गापा ताप्लेजुड	१०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.२९० साउने खोल्सा नदि नियन्त्रण,फुडलिङ ३ ताप्लेजुड	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१४८४ क्षतिग्रस्त सिंचाई संरचना मर्मत सम्भार कार्यहरू	३०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१८५५ सादेन कुलो सिंचाई आयोजना याडबरक पाँथर १ र २	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.७१६ नेरुवा पाङ्गमा सिंचाई योजना , मैवाखोला - ३,ताप्लेजुङ्ग	४५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.७१८ तल्लो मेदिबूङ्ग सिंचाई योजना , फु न पा -१,२,३,४ र ६, ताप्लेजुङ्ग	६०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.७१९ पेवाथान गैरी सिंचाई योजना , आठराई त्रिवेणी गा.पा.-४ ,५, ताप्लेजुङ्ग	४०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.७२० तुम्याखोला सिंचाई योजना सिरिजंगा गा.पा.-३ सिकैचा,ताप्लेजुङ्ग	२५००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.७२१ खोक्से माक्सिंदे बीच कुलो सि.यो. पाथिभरा याङ्गवरक-१,ताप्लेजुङ्ग	६५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.७२९ छुचुन्द्रे सुवा खोला न.प्र.सि.यो., सादेवा ३,४, ताप्लेजुङ्ग	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.७३२ महाभिर न.प्र.सि.योजना, फु.न.पा.-११, फवाखोला	३०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.७३३ थिगाङ्ग खोला न.प्र.सि. योजना, इखाबु	१००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.७३४ धारे ढुंगा कातिके न.प्र. सिंचाई योजना, पाथिभरा याङ्गवरक-१	४०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.७३९ सार्के खोला नदी नियन्त्रण कार्यक्रम फु.न.पा.-१	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.७४० मैवा खोला नदी नियन्त्रण कार्यक्रम मेरिगदेन-३ दोभान	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.७४२ थिंगा डाँडा नेसुम पहिरो नियन्त्रण कार्य आठराई त्रिवेणी-५, नेसुम	१००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.७४३ भिर कुना साँवा खोला नियन्त्रण, फक्ताङ्गलुंग-१, सावादिन	१००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.७४४ महादेवटार दोभान नदी नियन्त्रण कार्य आठराई त्रिवेणी-५ दोभान	२००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.७४६ कुदुवा खोला नदी नियन्त्रण कार्यक्रम फु.न.पा.-१०	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.७४८ मेथेम खोला नदी नियन्त्रण कार्य, फक्ताङ्गलुङ्ग-२ खेजेनिम	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.७४९ संवाखोला नदी नियन्त्रण कार्य फक्ताङ्गलुङ्ग-१	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.७५४ हाङ्गदेवा पहिरो कार्य फु.न.पा.-हाङ्गदेवा, ताप्लेजुङ्ग	२०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.९३५ चुवा खोला अलेची नया प्रविधिमा आधारित सिंचाई योजना आठराई त्रिवेणी ३ (हांग पांग २,३,४)	३०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.९४७ तल्लो मेदिवुड सिंचाई योजना फुडलिङ	२५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.९४८ लापुड कुलो मिकुवाखोला खोक्लिङ	४०००
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श ११.५.२८.१ सिंचाई सम्बन्धि अनुसन्धान तथा परामर्श खर्च	१०००
३३७०३०२०११ जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पाँचथर पाँचथर	८६५००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	९२५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४ अधिकृतस्तर नवौं	८०३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	७४४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	७२२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	१३०६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	१६२७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.९ सहायकस्तर चौथो	५२०
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	११०
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.१ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	२४०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२६४
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	३४
२१२२३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	७७
२२१११ पानी तथा विजुली २.१.४.४ पानी तथा विजुली महशुल	२४०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	२४
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेवसाइट महसुल	१४४
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	१२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	१९७
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२५०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१८०
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ सवारी साधन बिमा	१०५
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.४ कार्यालय मसलन्द समान खर्च	३७५
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.६ करार कर्मचारी कम्प्युटर अपरेटर	३५५
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.७ करार कार्यालय सहयोगी	८८१
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.८ करार हलुका सवारी चालक	३२४
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	४००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ आन्तरिक भ्रमण	३००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ सरुवा भ्रमण खर्च	१०५
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ चियापान खर्च	३६
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.२ घर भाडा	२००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.१२ स्थानीय तहको लागि पहिरो नियन्त्रण	२०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.१३ तारजाली खरिद तथा आपतकालीन कार्य	३०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१४४७ गोहोरे कुसुमे लामिबगर लिफ्ट सि.यो.मौवा ५,६ पाँचथर	३०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१४८४ क्षतिग्रस्त सिंचाई संरचना मर्मत सम्भार कार्यहरू	५०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.४४ सिवुवा सेजेपा फेबदिन सिंचाई योजना, फिदिम -११ पाँचथर	१६०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.५४ तालवाटी साँवा खोला सिंचाई योजना, तुम्मेवा - १ तुम्मेवा पाँचथर	२०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.५५ निलेदाभान आगम्बा इनसावा सिंचाई योजना, सिदिन - २,३,४ फालेलुंग पाँचथर	१००००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.५६ लुवाफु खोला बोटे बोटे भदौर पापुन्देन सिंचाई योजना, फालेलुङ - ७ पाँचथर	५०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.५८ महम कुलो सिंचाई योजना, आङ्गसाराङ - ६ फाल्गुनन्द पाँचथर	२०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.६० बहादुरसिंह सिंचाई योजना, इम्बुङ फाल्गुनन्द पाँचथर	४५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.६३ खङ्ग खोला बाबुंग सिंचाई योजना, फिदिम - ११ फिदिम पाँचथर	११०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.६४ खङ्ग खोला पचिसे सिंचाई योजना, फिदिम - १० फिदिम पाँचथर	१५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.६४३ सस्थागत विकास तथा तालिम कार्य (अन्य पुजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श)सस्थागत विकास	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.६५ फिदिम सिंचाई योजना, फिदिम - १	२०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.६८ भोले कुलो सिंचाई योजना, भारापा ८,९ हिलिहाङ पाँचथर	२०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.७३ आंगना तमोर लिफ्ट सिंचाई योजना, आंगना ५ तुम्मेवा पाँचथर	२०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.७५ आकाशे पोखरी सिंचाई योजना, याङ्गनाम - ७, फालेलुङ - ८ पाँचथर	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.८० टुनि बोटे सिरिसे पोखरी सिंचाई योजना, याङवरक पाँचथर	१५००
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श ११.५.२८.१ सिंचाई सम्बन्धि अनुसन्धान तथा परामर्श खर्च	१०००
३३७०३०३०११ जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन इलाम इलाम	१०८८००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	४५४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४ अधिकृतस्तर नवौं	८०९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	१४४८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	६८२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	२६९८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.९ सहायकस्तर चौथो	५२५
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	११०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२६४
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	३७
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	१०
२१२३३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.४.१ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च(कर्मचारी/पदाधिकारी सामाजिक सुरक्षा)	५३
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	६०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महशुल	१४४
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	३०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.३ मिनिरेल वाटर	६०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	२४
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	४८
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	२४
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	९६

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	२८८
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	९६
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.४ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	३००
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.२ वीमा तथा नवीकरण	४०८
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	५०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.२ फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	१००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द समान खर्च	२००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.८ इन्धन- अन्य प्रयोजन(इन्धन)	५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.१ छपाई खर्च	८०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.२ पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका	३०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.३ विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	१००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च २.४.१.५.१ कार्यालय सामान	४००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च २.५.३.१ सेवा र परामर्श	२०४
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.५ स्विपर	३६
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.६ करार कर्मचारी कम्प्युटर अपरेटर	३७२
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.७ करार कार्यालय सहयोगी	५०४
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.८ करार हलुका सवारी चालक	३००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.९ करारको पोशाख तथा चाडवाड खर्च	१६०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.१.१ कर्मचारी दक्षता त्रिधि तालिम	१००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	२८८
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.२ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२४
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ आन्तरिक भ्रमण	२८०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ सरुवा भ्रमण खर्च	११२
२२७११ विविध खर्च २.९.९.२ विविध खर्च	२५०
२८१४२ घर भाडा ८.१.५.१ गोदाम भाडा	१९२
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.२ जीप खरीद	१००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१३.७२ आकस्मिक बाढी/पहिरो व्यवस्थापन तथा निर्माण कार्य	५०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.१९४ लेवा खोला नियन्त्रणा कार्य, माई नपा १०	१०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.१९५ लोधिया खोला नियन्त्रणा कार्य, माई नपा	२०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.१९६ गरुवा खोला नियन्त्रणा कार्य, माई नपा ४	२०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.१९७ चाजु नदि नियन्त्रण कार्य, चुलाचुली गापा	४०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.१९८ रतुवा नदि नियन्त्रण कार्य, चुलाचुली गापा	१०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.१९९ रतुवा नदि नियन्त्रण कार्य, माइसेबुड गापा	१०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.२०० कमल कुमाले नदि नियन्त्रण कार्य, चुलाचुली गापा १	४०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.२०१ ठेवा खोला नियन्त्रण कार्य, माई नपा ७	२०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.२०२ लक्ष्मी खोला नियन्त्रण कार्य, माई नपा ७	२०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.२०३ तमाखे खोला नियन्त्रण कार्य, माई नपा	२५००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.२०४ माई नदि नियन्त्रण कार्य, माई नपा	३०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.२०५ गंगटे खोला नियन्त्रण कार्य, माई नपा ४	१०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.२०७ भञ्ज्याङ बजार संरक्षण कार्य, माइसेबुड गापा	१०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.२०८ सेतिखहरे नियन्त्रण कार्य, माइसेबुड गापा	४५००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.२०९ ठूलो बर्दु पहिरो नियन्त्रण कार्य, सूर्योदय नपा	१०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.२१० धारापानि पहिरो नियन्त्रण कार्य, माई नपा १०	१०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.२१२ धोबीखोला पहिरो नियन्त्रण कार्य, माई नपा	२४००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.२१५ खानी भञ्ज्याङ पहिरो नियन्त्रण कार्य, सूर्योदय नपा	५००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.२१८ रिखुवा करमबोटे खेत संरक्षण कार्य, माई नपा ६	५००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.२७४ च्याक्लुड पात्ले पहिरो नियन्त्रण, फाल्गुनन्द ४ इलाम	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१०३७ खानाखोला सि.यो., साकफारा २ र ३, ईलाम	१०००
३११५६ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१४८४ क्षतिग्रस्त सिंचाई संरचना मर्मत सम्भार कार्यहरु	५०००
३११५७ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१६४६ दहाल खोला टारी वेशी सि.यो. सन्दकपुर-३, इलाम	३०००
३११५८ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.५४७ रतुवा खोला सि. यो. , चुलाचुली गा. पा.	५००
३११५९ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.५७७ ठ्याउरे खोला फ्याउरे सि.यो., माई न. पा.	५००
३११६० सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.५७८ होयाड खोला सि.यो., फाकफोकथुम गा.पा.	७५००
३११६१ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.५९८ श्री खोला सि. यो. , सूर्योदय न. पा.	५००
३११६२ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.६२८ गिताड सि. यो. , सन्दकपुर गा.पा. २	५००
३११६३ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.७६१ धुवा खोला सिंचाइ योजना सन्दकपुर गापा ५ जमुना	५०००
३११६४ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.७६२ आन्द्रे खोला सिंचाइ योजना सूर्योदय नपा १ गोर्खे	५०००
३११६५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.७६४ सिम्ले कूलो सिंचाइ योजना फाकफोकथुम गापा	४४००
३११६६ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.७६६ ढाडे खोला सिंचाइ योजना माइजोगमाई गापा	५००
३११६७ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.७६७ खडके खोला सिंचाइ योजना माइजोगमाई गापा ५	५००
३११६८ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.७६९ सुकेनिन्दा सिंचाइ योजना रोड गापा ५	४०००
३११६९ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.७७० ढोकेखोला सिंचाइ योजना देउमाई नपा। ३,६	५०००
३११७० सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.७७४ रम्फोक खोला ढोडे सिंचाइ योजना, सूर्योदय नपा ९	२५००
३११७१ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.७८८ पलाँसे न प्र सिंचाइ योजना, माई नपा ६	५००
३११७२ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.७९० लेवाखोला न.प्र.सि.योजना, माई नपा १०	५००
३११७३ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.७९३ जल्केनी खोला न. प्र. सिंचाइ योजना, इलाम ३	५००
३११७४ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.७९४ चिसेनी न. प्र. सिंचाइ योजना, इलाम ३	२००
३११७५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.८५२ खोलीपाखा न. प्र. सिंचाइ योजना, सूर्योदय नपा १४	२००
३११७६ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.८५३ लम्फेवा सिडतापे सिंचाइ योजना, माइसेबुङ गापा १	५००
३११७७ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.८५५ ठूलो कुलो सिंचाइ योजना, फाकफोकथुम गापा २ सासिन	२००
३११७८ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.९६१ बयाङ्ग खोला सिंचाइ योजना, रोड गापा बदामटार	४०००
३११६९ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.१ कार्यालय भवन, आवास तथा कम्पाउण्ड वाल मर्मत सम्भार	५००
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श ११.५.२८.१ सिंचाइ सम्बन्धि अनुसन्धान तथा परामर्श खर्च	१०००
३३७०३०४०११ जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन संखुवासभा संखुवासभा	८५२००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४ अधिकृतस्तर नवौं	८४२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	७४२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	७१९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	१३६८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	१७३४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.९ सहायकस्तर चौथो	५३४
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	९०
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.१ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	३६७
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२१६
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.१ समितिको बैठक भत्ता	९०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	३३
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	१०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.९.१ कार्यालय समय बाहेक अतिरिक्त समय काम गरे वापतको खाना, खाजा खर्च	१००
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च १.६.२.१ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	३६
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	४३
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	३०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ बिद्युत महशुल	१२०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	४८
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	३६
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१२०
२२११२ संचार महसुल २.१.८.२ कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च (सेवा महसुल)	२४
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	१२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.१ पेट्रोल- चार पाङ्ग्रे	११३
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	३१७
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१९८
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१०५
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.२ विमा तथा नवीकरण	६०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	९०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.२ फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	३०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.४ मेशिनरी औजार मर्मत सम्भार	२०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.१.३.१ सेफ्टी ट्याङ्क तथा सोकपिट	२०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.१.१ कार्यालय भवन, गादाम, आवाश भवन तथा कम्पाउण्ड वाल मर्मत सम्भार कार्य	३००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.१.२ कार्यालय भवन रंगरोगन	५००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१.४.१ फर्निचर तथा फिक्चर्स मर्मत तथा सम्भार	७२
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द समान खर्च	४२०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ ग्याँस	४८
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.१ छपाई खर्च	७२
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.२ पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका	६०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३ विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	४००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१ computer operator	३९३
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४ driver	३२२
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.५ officer cleaner	१२०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.६ पोशाक भत्ता	४०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.८ engineer	३९३
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.२ अस्थायी दरबन्दीको कार्यालय सहयोगी सेवा करार	५५८
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.५ सेवा करार	१२०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	४८०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ आन्तरिक भ्रमण	२२५
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ सरुवा भ्रमण खर्च	६०
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ चियापान खर्च	१०८
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ स्वागत तथा अतिथि सत्कार	२५
२२७११ विविध खर्च २.९.९.३ अन्य विविध खर्च(अन्य)	२५
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.२ घर भाडा	१९२
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.२ जीप खरीद	५०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१.३.७२ आकस्मिक बाढी/पहिरो व्यवस्थापन तथा निर्माण कार्य	५०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१.४.१० महेन्द्र मा.वि. जग्गा तथा खेला मैदान संरक्षण खाँदवारी नगरपालिका-०३, माने भञ्ज्याङ्ग	५००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१.४.११ मनकामना मन्दिर संरक्षण कार्य खाँदवारी ११	५००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१.४.२७८ अरुण वरुण दोभान तटबन्ध निर्माण,भोटखोला ४ संखुवासभा	१०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१.४.२७९ गोलम्बुखोला तटबन्ध निर्माण, भोटखोला ३ संखुवासभा	१०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१.४.३ अरुण नदी नियन्त्रण	६९७५
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१.४.४ हेवा खोला नियन्त्रण	२०००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.७ हिमालय किरण क्याम्पस खेल मैदान व्यवस्थापन, खाँदवारी न.पा.	५००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.९ राम मन्दिर परिसर संरक्षण, मादी (माया खोला र पिलुवा खोला)	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१०१ झुत्रा तुपुवा खोला सिंचाई योजना चैनपुर ४ देखी ७	५०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१०२ बाघा खोला मुहान भइ ढाँडे गाँउ सिमारी कुलुङ्ग सिंचाई योजना मादी	३०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१०५ रयाले बेसी सिंचाई योजना खा.न.पा ८, संखुवासभा (५० हे.)	३०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१०६ मुलुवा खोला रूपन योजना सिंचाई योजना आँखिभुई ७, संखुवासभा (१०० हे.)	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१०८ मारनी ढाँड कुलो सिंचाई योजना,धर्मदेवी-२	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१०९ ठुटेखोला डुम्बेबेसी भीर कुलो ,धर्मदेवी-४	३००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.११० ठुटेखोला याख्खाचोक छेउहुदै च्यानडाँडा हुर्पा बेसीकुलो,धर्मदेवी-४	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१११ ठुटेखोला पीलाड बेसी जाने कुलो, धर्मदेवी-४	४००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.११२ माम्लिड सल्लेपुछार तिरतिरे कुलो,धर्मदेवी-४	४००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.११४ मेटेमारा मिखिलिङ्ग सिं. यो.,धर्मदेवी-२	४००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.११५ बेस्कु खोला सिंचाई योजना, बाला	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.११६ जोरखोला सिंचाई योजना, मकालु ३	२०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.११७ साङ्गु खोला राज कुलो सिंचाई योजना भोटखोला -०३, हटिया	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.११८ साकमा सिंचाई उप आयोजना आँखिभुई ९, संखुवासभा	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.११९ केवा खोला फितुवा मालिभग सिंचाई उप योजना आँखिभुई ९, संखुवासभा	४००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१२० केवा बेशी सिंचाई योजना, केवा बेशी,धर्मदेवी	३०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१२३ छिङ्गुवा खोला खोल्ली सिंचाई योजना ताम्कु-३	४००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१२६ पाडरेनाके डाँडा सिंचाई योजना धर्मदेवी-०८	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१२८ देउराली सिंचाई उपयोजन सभापोखरी-०१, देउराली	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१४८४ क्षतिग्रस्त सिंचाई संरचना मर्मत सम्भार कार्यहरु	४०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१५५ भालु खोप सिं यो. धर्मदेवी-०२	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१६ योजना पहिचान गर्ने कार्य	१००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१६३ कुसुवा खोला सिंचाई योजना, पाँचखपन नपा-०१	३००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१६३६ यावाखोला तीन दोभाने हुँदै डाँडाखेत सिंचाई योजना पाँचखपन-८, संखुवासभा	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१६५ हाँदुवा खोला सिंचाई योजना, पाँचखपन नपा-०२	३००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१६६ सुनपानी सिंचाई योजना, पाँचखपन नपा-०१ कुसुवा डाँडा गाँउ	३००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१६७ ठाडे खोला मुहान गरी पा.न.पा.-०२ माथिल्लो स्यावुन सिंचाई योजना, पाचखपन-०२	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१६९ कुसुवा खोला मुहान गरी सिम्लीनपान तल्लो सिंचाई योजना पाँचखपन -०१	३००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७० कुसुवा खोला सिस्ने मुहान गरी केजाले मुढे सिंचाई योजना पाँचखपन -०१	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७१ पाँमा खोला वडरेनी सिंचाई योजना खा.न.पा.-०५	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७३ वोक्ताङ्ग कुलो सिंचाई योजना, सिलिचोङ्ग -०३,	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७४ दोभाने मुहान गरी हलेद-सरावसी भेस दिप्लेटार सिंचाई योजना, पाचखपन-०४,०५	८००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७६ एकले बेसी-टुडिखेल-खमारदेवी घर-सिम्ले हलेदीवसी सिंचाई योजना, पाँचखपन-०५	४००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७७ चिङ्खुवा खोला मुहान गरी चौर चौकी-बाउन मुल कुलो सिंचाई योजना, जलजला-०८	४००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१८० तल्लो चिङ्खुवा सिंचाई योजना पाचखपन-०८, जलजला	४००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.२१.१ मेन पाइप तथा एससरिज खरिद तथा जडान कार्य (सिंचाई प्रणालीको निर्माण)	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.२२.१ योजनाको निर्माण कार्य (सिंचाई प्रणालीको निर्माण)	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.२३.१ योजनाको निर्माण कार्य (सिंचाई प्रणालीको निर्माण)	२००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.२७.१ योजनाको निर्माण कार्य (सिंचाई प्रणालीको निर्माण)	१००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.३२.१ योजनाको निर्माण कार्य (सिंचाई प्रणालीको निर्माण)	१२००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.३२७ बेतेनी खोला सिंचाई योजना, खा.न.पा.	४००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.३५.१ योजनाको निर्माण कार्य (सिंचाई प्रणालीको निर्माण)	३०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.३८४ पामा खोला तथा पिरमा कुलो संयुक्त सिंचाई प्रणालि खा.न.पा. ७ संखुवासभा	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.६२.१ योजनाको निर्माण कार्य (सिंचाई प्रणालीको निर्माण)	२००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.७९.१ योजनाको निर्माण कार्य (सिंचाई प्रणालीको निर्माण)	२०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.८७० योगी डाँडा पांठा माल्टा खोला खिप्रीङ्ग पुछार मुहान खानपा ६	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.८७१ खकुवा खोला मुहान गरी आरुबोट दुङ्गे बतास सिंचाई आयोजना, चैनपुर ४	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.९४.१ नहर निर्माण कार्य (सिंचाई प्रणालीको निर्माण)	२९००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.९५.१ नहर निर्माण कार्य (सिंचाई प्रणालीको निर्माण)	९२५
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.९५९ पामाखोला मुहान भई अलैचौवारी तल्लो माल्टा सिंचाई कुलो स्तरोन्नति संखुवासभा	५००
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श ११.५.२८.१ सिंचाई सम्बन्धि अनुसन्धान तथा परामर्श खर्च	१०००
३३७०३०५०११ जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन तेह्रथुम तेह्रथुम	५८४००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२६ ह.स.चा. चतुर्थ स्तर	३४८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	८८९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४ अधिकृतस्तर नवौं	७४७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	१४७३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	१३१७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	१५२७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.९ सहायकस्तर चौथो	४९४
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१३०
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.४ सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर (ख वर्ग)	४६७
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३१२
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.३ मूल्याङ्कन समितिको बैठक भत्ता	५०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	३०
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	६२
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ बिद्युत महशुल	१८०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	१४४
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.१ पेट्रोल- चार पाइप्रे	१०८
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	३६
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	३६०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१८
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ सवारी साधन विमा	६०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.३ भवन(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	५०१
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द समान खर्च	३६०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.२ पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका	१८

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.३ विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	३८७
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च २.४.१५.१ कार्यालय सामान	२००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.१ सेवा करार	११६६
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	५७६
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ आन्तरिक भ्रमण	११०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.३ कार्यक्रम संचालन भ्रमण तथा सरुवा भ्रमण खर्च	९०
२२७११ विविध खर्च २.९.९.२ विविध खर्च	२४०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.१ टेबल, कुर्सी, दराज, सोफासेट आदि	१००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१३.७२ आकस्मिक बाढी/पहिरो व्यवस्थापन तथा निर्माण कार्य	५०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.७६ लम्बु खोला नियन्त्रण, तेहथुम	१२५०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.७७ लसुने बजार संरक्षण कार्य	५००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.७९ इवा खोला नदी नियन्त्रण, मेन्छेम गापा ४	५००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.८१ पिगुवा खोला नदि नियन्त्रण कार्य, ला.न.पा.	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.११६७ पूँजिगत सुधार खर्च	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१४७६ संस्थागत विकास तथा तालिम कार्य	६००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१४८४ क्षतिग्रस्त सिंचाई संरचना मर्मत सम्भार कार्यहरु	५०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१६ योजना पहिचान गर्ने कार्य	२००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१८२ केउरानी लिफ्ट सिंचाइ योजना	७३०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१८३ डेरे खोला सिंचाइ योजना मेन्चयाड १	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१८३२ पिलुवा खोला संरक्षण कार्यक्रम म्याङलुङ तेहथुम	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१८४ खहरेखोला सिंचाइ योजना मेन्छययाम १	२०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१८५ रासमाने सिंचाइ योजना फेदाप	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१८८ मेघा सिंचाइ योजना लालिगुराँस नपा ८	२०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१९४ पिगुवा खोला, सिरिङ्गे खोला पंचमी डाडा सिंचाइ योजनाम लालिगुराँस नपा ६,८,९	२०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१९७ छागा कुलो सिंचाई योजना, म्यांगलुंग ४, तेहथुम	८२०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.२०१ पिकेलुंग काक्लाबुंग सिंचाइ योजना, फेदाप गा.पा. ४, सम्दु, तेहथुम	२९००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.२०४ पिगुवा गुर्दुम काँडे सिंचाई योजना, ला.न.पा. ८ र ९	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.२११ रिट्टे भदौरे सल्लेरी कुलो सिंचाइ योजना, इशिवु ७, ९, तेहथुम	३०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.२१३ फुगुवा खोला निगुरे पांचमुरे बलाभोटे सिंचाइ योजना, तेहथुम	२५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.२३० तीन खोप्रे स्प्रिंकलर सि.यो., म्यांगलुंग ३	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.२३३ श्री लातपा स्प्रिडकलर सिंचाइ योजना म्याङलुङ न.पा. २	१००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.२३४ सिंदुरे खोला स्प्रिंकलर सि.यो., हवाकु ५,९	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.२३७ तमोर लिफ्ट सिंचाई योजना, छथर गा.पा. ४	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.२३८ सिरिङखोला माकुनी चौकेढुंगा सिंचाई सोल्मा तेहथुम	३००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.२३९ स्याखोप थाक्ले सिंचाइ योजना, संक्रान्तिबजार ९, तेहथुम	२०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.२४० पाटीगाउँ स्प्रिंकलर सि.यो., म्याङलुङ ९, साव्ला पाटीगाउँ, तेहथुम	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.२४७ ढोँदेनी लिफ्ट सिंचाइ योजना, इवा, तेहथुम	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.२५७ बेल्टार स्प्रिङ्गलर सिंचाइ योजना, म्याङलुङ १, तेहथुम	२०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.६९३ लिखुवा हाडे सिंचाइ योजना, आम्बुड	३५००
३११७२ पूँजिगत अनुसन्धान तथा परामर्श ११.५.२८.१ सिंचाइ सम्बन्धि अनुसन्धान तथा परामर्श खर्च	१०००
३३७०३०६०११ जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन धनकुटा धनकुटा	६५०००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३ अधिकृतस्तर दशौं	९११
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	९२०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	१४८४

विवरण	रकम रु. हजारमा
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छेटी	२०५०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	१७१६
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	११०
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.५ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ग वर्ग)	१५८
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२६४
२११३३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	५३
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	६०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ बिद्युत महसुल	९६
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	२४
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	७२
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	५०
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	१०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	२९६
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	३०९
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	५१४
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१२५
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ सवारी साधन विमा	९१
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च २.४.१५.१ कार्यालय सामान	४००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.५ स्विपर	३६
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.७ करार कार्यालय सहयोगी	७७३
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.८ करार हलुका सवारी चालक	२८८
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.९ करारको पोशाख तथा चाडवाड खर्च	१३०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.२.१ कर्मचारी दक्षता बृद्धि तालिम	१०५
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	७४७
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ आन्तरिक भ्रमण	१५६
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ सरुवा भ्रमण खर्च	७२
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ स्वागत तथा अतिथि सत्कार	१२०
२८१४२ घर भाडा ८.१.५.१ गोदाम भाडा	३६०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१३.७२ आकस्मिक बाढी/पहिरो व्यवस्थापन तथा निर्माण कार्य	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१४८४ क्षतिग्रस्त सिंचाई संरचना मर्मत सम्भार कार्यहरु	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७ आडलाली खोला सिंचाई योजना, छथर जोरपाटी गा पा ५, धनकुटा	१२०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१८४१ सुठुनी गैरा सिंचाई आयोजना केपीलासगढी खोटाङ	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१८४२ जनकल्याण सिंचाई कुलो मर्मत महालक्ष्मी -४ धनकुटा	१५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.३९१ महालक्ष्मी खोला याडपाड सिंचाई योजना, महालक्ष्मी न.पा. ७, धनकुटा	१३०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.४६२ लक्ष्मी खोला मुहान लहरवर सिंचाई योजना, महालक्ष्मी न पा ५ र ७, धनकुटा	१७९००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.४६५ रामधुवा खोला सासिडटार सि यो, साँगुरीगढी तथा सहिदभुमी गा पा , धनकुटा	२०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.५०६ लेगुवा खाडेप कुलो स्तर उन्नती, महालक्ष्मी न पा, लेगुवा, धनकुटा	२०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.५९२ योजना पहिचान कार्य (मझौला सिंचाई आयोजना), धनकुटा	१००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.१ कार्यालय भवन, आवास तथा कम्पाउण्ड वाल मर्मत सम्भार	५००
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श ११.५.२८.१ सिंचाई सम्बन्धि अनुसन्धान तथा परामर्श खर्च	१०००
३३७०३०७०११ जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन भोजपुर भोजपुर	९३५००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	९७६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४ अधिकृतस्तर नवौं	७९८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	१४९३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	६८०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	२१९९
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	११०
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.७ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (घ वर्ग)	४२९
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२६४
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	२७
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसूती स्याहार भत्ता	१५
२११३९ अन्य भत्ता १.२.९.१ कार्यालय समय बाहेक अतिरिक्त समय काम गरे वापतको खाना, खाजा खर्च	१८
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	५३
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	१८
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.३ मिनिरेल वाटर	२४
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.४.४ पानी तथा बिजुली महशुल	३००
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.५.१ धारा जडान	३६
२२११२ संचार महसुल २.१.१०.२ इन्टरनेट सेवा जडान खर्च	२०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	६०
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१०८
२२११२ संचार महसुल २.१.८.१ कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	२४
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	११
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१७३
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	४३६
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	५८
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	६००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१३५
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.२ बीमा तथा नवीकरण	१५०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	९०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.२ फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	१००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.३ जेनरेटर मर्मत खर्च	५०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.४ मेशिनरी औजार मर्मत संभार	२५
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.१ कार्यालय भवन, गादाम , आवाश भवन तथा कम्पाउण्ड वाल मर्मत सम्भार कार्य	४६८०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.२ कार्यालय भवन रंगरोगन	४००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१४.१ फर्निचर तथा फिक्चर्स मर्मत तथा सम्भार	५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द समान खर्च	१०२०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.२ ढुवानी खर्च	४०
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च २.४.११.१ पुस्तक तथा सामग्री	१४
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.२ पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका	१५
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.३ विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	३००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च २.५.३.१ सेवा र परामर्श	३००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१ computer operator	३४३
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ office helper	२५८
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४ driver	२८८
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.५ officer cleaner	२५८
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.६ पोशाक भत्ता	४०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.४ festival allowances	१०२

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.२.१ कर्मचारी दक्षता बृद्धि तालिम	४८०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	३४७
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ आन्तरिक भ्रमण	१६५
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ सरुवा भ्रमण खर्च	१००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.३ कार्यक्रम संचालन भ्रमण तथा सरुवा भ्रमण खर्च	१२०
२२७११ विविध खर्च २.९.९.२ विविध खर्च	२००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१३.७२ आकस्मिक बाढी/पहिरो व्यवस्थापन तथा निर्माण कार्य	५०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.४८ बाह्रबिसे खेत पहिरो नियन्त्रण पौवादुडमा ५ सानोदुडमा, भोजपुर.	५००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.४९ झाक्री खोला देखि डिङने खोला पहिरो नियन्त्रण रामप्रसाद राई गा.पा.८ वासिखोरा	५००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.६० तुर्केशी नदी नियन्त्रण षडानन्द न.पा.१२	१५००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.६५ ठूलो सिम संरक्षण भोजपुर न.पा. ३ माझखर्क, भोजपुर	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१४८४ क्षतिग्रस्त सिंचाई संरचना मर्मत सम्भार कार्यहरु	५०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१८३७ नाकाम खोला कुलो मर्मत भोजपुर न.पा.-१	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१८३८ दिमालुग सिंचाई तथा दुधकोशी लिफ्टिंग सिंचाई आम्चोक ९ जोगेपाथर भोजपुर	१५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१८३९ पिखुवा सिंचाई आयोजना पौवादुडमा भोजपुर	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१८४० लांगुवाखोला काब्रे सिंचाई योजना अरुण गा.पा. भोजपुर	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.२७३ अर्चले बेसी सिंचाई योजना देउराली (११० हे), भोजपुर	१३०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.२७९ गोपेटार लिफ्ट सिंचाई योजना षडानन्द न.पा, भोजपुर	७०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.२८० गौरावारी न.प्र.सिं.यो.मूलपानी, भोजपुर	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.२८५ पन्ची सिंचाई योजना टेम्केमैयूड २, छिनामखु	१००००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.२८७ नखुवा खोला सिंचाई योजना षडानन्द न.पा. १३.१४	१५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.२९१ मझुवाटार लिफ्ट सिंचाई योजना षडानन्द न.पा. १२	१३०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.२९४ हंग्रायो खोला सिंचाई योजना गैरी मस्टार	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.२९९ सुरुवाले सिंचाई योजना साल्पासिलिछो	८०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.३०१ विजलासे केरावारी काब्रे सिंचाई योजना टेम्केमैयूड ९, लेखर्क (९ हे),	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.३०२ लोसेपाखा सिंचाई योजना टक्सार (५० हे),	१०००
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श ११.५.२४.८ भोजपुरको योजनाहरुको परामर्श तथा डी .पि .आर	१०००
३३७०३०८०११ जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन खोटाङ खोटाङ	९४५००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	९७४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४ अधिकृतस्तर नवौं	८०१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	१४३४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	२०४९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	११४२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.९ सहायकस्तर चौथो	५४२
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१५०
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.१० सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर (ड वर्ग)	४५०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२८८
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.१ समितिको बैठक भत्ता	२५
२११३९ अन्य भत्ता १.२.९.१ कार्यालय समय बाहेक अतिरिक्त समय काम गरे वापतको खाना, खाजा खर्च	५०
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	६०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.४.३ पानी तथा बिजुली	१५०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	५०
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	७५

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१५०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	२५०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.४ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	३००
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ सवारी साधन विमा	७५
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	५०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.२ फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	५०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.१ कार्यालय भवन, गोदाम , आवाश भवन तथा कम्पाउण्ड वाल मर्मत सम्भार कार्य	५००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द समान खर्च	४६०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.१ सेवा करार	१२०५
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	२७०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ सरुवा भ्रमण खर्च	२२५
२२७११ विविध खर्च २.९.९.२ विविध खर्च	१२५
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.२ जीप खरीद	१००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१३.७२ आकस्मिक बाढी/पहिरो व्यवस्थापन तथा निर्माण कार्य	३५००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.२४२ बुवा खोला नदि नियन्त्रण कार्यक्रम	५००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.२४३ सुनकोशी नदि नियन्त्रण हलेसी तुवाचुड न.पा.२	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१०८८ धिप्लुङ्ग सिंचाई योजना, टेम्मा २,४,८, खोटाङ्ग	४०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.११६६ जोखिमयुक्त जिल्ला सदरमुकाम वचावट, दिक्तेल खोटाङ्ग	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१३८१ रावा खोला न.नि.कार्य (पहाडी तथा उच्च पहाडी), खोटाङ्ग	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१३८२ सावा नदी नियन्त्रण कार्य (मझौला), खोटाङ्ग	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१४८४ क्षतिग्रस्त सिंचाई संरचना मर्मत सम्भार कार्यहरु	३४००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१४८५ नमूना सम्ले सिंचाई योजना दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी-४ खाल्ले	३५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१४८९ भागे खोला थोपा सि.यो.खाल्ले खोटाङ	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१४९२ मस्ताङ खेत सि.यो.लफ्याङ	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१४९६ तमुवा खोला पोखरी सि.यो.,सावाकटहरे ३	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१५०० सेराखोला चौबिसे बाहबिसे न.प्र.सि.यो.खाल्ले	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१५१० दीखुवा खोला डल्ले दोभान बेसीटोल सि.यो.बुइपा	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१५१२ मस्तुप बिस्तुप सि.यो.सुन्तले खोटाङ	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१५१४ बलुईखोला सिंचाई बाइटर डिकुवा हलेसी तुवाचुड २ डिकुवा	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१५१६ हात्तिटार सिंचाई योजना बहाहपोखरी मौवाबोटे खोटाङ	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१५२४ बडहरे खोला-खर्क सिंचाई आयोजना हलेसी तुवाचुड ४	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१५३१ सुनकोशी डिकुवा लिफ्ट सिंचाई हलेसी तुवाचुड २	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१५३२ रानीभर लङ्गादुर सल्लेरी सिंचाई योजना साकेला ४ मात्तम खोटाङ	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१५३३ धुसेनी सिंचाई योजना हलेसी तुवाचुड ९ चिचिङ्गा खोटाङ	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१५३६ मैतुङ ठूलोखोला मौवा सिंचाई योजना हलेसी तुवाचुड ३	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१५४८ खोक्सेलीवेशी लिफ्ट सि.यो., हलेसीतुवाचुङ्ग ४	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१५५८ सुनकोशी भाडबेसी लिफ्ट सिंचाई हलेसी तुवाचुड	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१५५९ रावुखोला तल्लो छतिवने सिंचाई हलेसी तुवाचुड ६	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१५७७ घोपाटार दुधकोशी लिफ्ट सिंचाई हलेसी तुवाचुड ४	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१५७८ डाँडागुठ सिंचाई योजना हलेसी तुवाचुड	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१५८७ ढाडेखोला सिंचाई योजना हलेसी तुवाचुड ८ धितुङ	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१६०० महादेव वेशी सिंचाई आयोजना हलेसी तुवाचुड ९ खोटाङ	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१६०५ गेलुङ्ग खोला-हात्तीवन सिंचाई आयोजना हलेसी तुवाचुड ४	५००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१६२४ पिलम्पा खोला मुहान गरि नकटसम्मको सिंचाई योजना दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी न पा१५	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१६२५ साप्सुखोला डाँडाखर्क लिफिटड सिंचाई आयोजना दि म रु न पा ४ खाल्ले	५०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१६६९ यामेखोला साजीवारी सिंचाई पोखरी निर्माण योजना दि.म.रु. न-पा ४ खाल्ले	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१६७० सिम्ले मुहान नयाँ विरोडटो सिमखर्क कुलो सिंचाई योजना खाल्ले	४०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१६३६ छकालुङ ठुलाखेत सिंचाई योजना दि.रु.म न.पा -१	२०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१६४३ बाइटर लिफिटड सिंचाई योजना	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१६४४ रावा खेला चालिसे पुष्पलाल सिंचाई योजना रावाबेसी गा.पा. २	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१६४६ शेराखोला ढुलढुङ्गे सेरागाउँ सिंचाई योजना दि.रु.म न पा -४	३०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१६४७ काँडेखोला काउले ज्यामिरे कुलो सिंचाई मर्मत योजना दिप्रुङ -७	२५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१६५६ रावाखोला चालिसे पुष्पलाल सिंचाई योजना रावाबेसी गापा २	१५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१६५७ काठेखोला माहुले ज्यामिरेकुलो सिंचाई दिप्रुङ गापा खोटांग	१५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.३७७ आयोजना पहिचान कार्य	३००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.४०९ लाेकतान्त्रिक सिं.याे., बतासे	५३००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.४१० बुवाचुगं बिसाउने भिर सिंयाे., साकेला, रतन्छा	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.४११ फाकटागं मारूला सिं.याे., फाकटागं	७५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.४१४ तावा खेला मुहान भइ पंचनहर सिं.याे., मात्तिम	५३००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.४१५ दिखुवा खेला सिं.याे., बाभ्रागं	५३००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.४१६ रसुवा खेला तिलखोेरिया सिं.याे., दिप्रुगं गा.पा.	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.४१७ तावाखेला मुहान भइ गांउफर्क सिं.याे., मात्तिम	५३००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.४२२ देवी खेला सिं.याे., जनतेढुगां ५	५००
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श ११.५.२८.१ सिंचाई सम्बन्धि अनुसन्धान तथा परामर्श खर्च	१०००
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श ११.५.२८.२ साप्सुखोला डाँडाखर्क लिफिट सिंचाई योजना डिपिआर	५००
३३७०३०९०११ जलश्रोत तथा सिंचाई विकास सब-डिभिजन सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु	४४५००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	६२२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	५५७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	१७७२
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	९०
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.१ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	२३७
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१४४
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.३ मूल्याङ्कन समितिको बैठक भत्ता	९६
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	३२
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	२९
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	२४
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ बिद्युत महसुल	९६
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.३ मिनिरेल वाटर	१७
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	६
२२११२ संचार महसुल २.१.७.२ इन्टरनेट महसुल	१३२
२२११२ संचार महसुल २.१.८.१ कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	७२
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	१२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१०९
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	३९६
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	४८०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१२०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.२ विमा तथा नवीकरण	१००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	६०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.१ कार्यालय भवन, गोदाम , आवाश भवन तथा कम्पाउण्ड वाल मर्मत सम्भार कार्य	१०००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द समान खर्च	३००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२ पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका	२५
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३ विज्ञापन तथा सूचना प्रकासन	२५०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च २.४.१.५ कार्यालय सामान	६००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.६ पोशाक भत्ता	४५
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.१ सेवा करार	१४४०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.४ festival allowances	६०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.२ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२७०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ आन्तरिक भ्रमण	९०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ सरुवा भ्रमण खर्च	६०
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ चियापान खर्च	४८
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ स्वागत तथा अतिथि सत्कार	७५
२२७११ विविध खर्च २.९.९.१ अन्य विविध खर्च	३४
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.१ मोटरसाइकल तथा स्कुटर खरीद	४००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१.३.७२ आकस्मिक बाढी/पहिरो व्यवस्थापन तथा निर्माण कार्य	५०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१.४.२२१ सिम कुटुक सिम सिलासिल्यु सिम पहिरो रोकथाम , थुलुग दुधकोशी पंचन	५००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१.४.२२२ सुम्बुडाडा पहिरो नियन्त्रण महाकुलुंग १	५००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१.४.२२३ खम्सिदो पहिरो नियन्त्रण महाकुलुंग ३ छेस्काम	५००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१.४.२३६ स्थानिय तहको लागि नदी नियन्त्रण	४५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१.५.१.३५ फुलबती खोला सिंचाई योजना, छेस्काम, सोलुखुम्बु	२०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१.५.१.३६ भर्यांग खोला जुबु ३ बाट जुबु ९ सिंचाई योजना, सोलुखुम्बु	८०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१.५.१.४२ सिकुखोला कलेवारी वाहन्डी वातिम समूह ख, सोलुखुम्बु	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१.५.१.४३ सिकुखोला सन्दुक बलरामको घर माथी र भूपधोजको घरमुनि	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१.५.१.४४ डाडो खोला भेडी खार मुहान तहरे जाने हक बहादुर भानेन खेत खेत , नेचासल्यान १	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१.५.१.४८ खुलु पस्कु होन्से लिफु महेन्द्र खोला सिंचाई योजना, सोलुखुम्बु	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१.५.१.४८४ क्षतिग्रस्त सिंचाई संरचना मर्मत सम्भार कार्यहरु	५०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१.५.६५९ भोक खोला मुहान अधरी ठुला चुहान स्प्रिङकलर सि यो , मान्यो दुधकोशी २	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१.५.६६० फसेपू ठुलाखेत न प्र सि यो, गोल, लिखुपिके २	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१.५.६६१ प्रांगारिक मिश्रित कृषक समूह न प्र सि यो, जुबिङ	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१.५.६६२ हात्ती ढुंगा न प्र सि यो, मुक्ली	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१.५.६६५ गौरीटप सि यो , तिगला	८००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१.५.६८५ हालकुलो सिंचाई योजना सोतंग ५	८००
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श ११.५.२.१ सिंचाई सम्बन्धि अनुसन्धान तथा परामर्श खर्च	१०००
३३७०३१००११ जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन ओखलढुंगा ओखलढुंगा	१००५००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	९७४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४ अधिकृतस्तर नवौं	७७१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	७३८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	६६७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	११६४

विवरण	रकम रु. हजारमा
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	१५३४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.९ सहायकस्तर चौथो	४६३
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१५०
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.३ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ख वर्ग)	५२८
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३१२
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	२७
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	५
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च १.६.२.१ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	२४
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	६२
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	१४४
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महशुल	१२०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.३ मिनिरेल वाटर	४८
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	६०
२२११२ संचार महसुल २.१.७.२ इन्टरनेट महसुल	१४४
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	१२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	४६१
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	३१७
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.५ सवारी साधन मर्मत	१०५०
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.२ बीमा तथा नवीकरण	१४०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.४ मेशिनरी औजार मर्मत सम्भार	३००
२२२३१ निमित्त सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.१ कार्यालय भवन, गोदाम , आवाश भवन तथा कम्पाउण्ड वाल मर्मत सम्भार कार्य	५००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द समान खर्च	७२०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.८ इन्धन- अन्य प्रयोजन(इन्धन)	४५
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.२ पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका	१२०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.३ विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	६००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.१ सेवा करार	६८४
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	२५०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.३ कार्यक्रम संचालन भ्रमण तथा सरुवा भ्रमण खर्च	४९१
२२७११ विविध खर्च २.९.९.२ विविध खर्च	३७५
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१.३.७२ आकस्मिक बाढी/पहिरो व्यवस्थापन तथा निर्माण कार्य	५०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१.५.१.४७७ संस्थागत विकास तथा तालिम कार्य	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१.५.१.४८४ क्षतिग्रस्त सिंचाई संरचना मर्मत सम्भार कार्यहरु	५०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१.५.१.६ योजना पहिचान गर्ने कार्य	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१.५.१.६३८ पानीखाने खोला चारसय टारिखेत, सिनपा ५, सिंचाई आयोजना ओखलढुंगा	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१.५.१.६३९ टुहुरेखोला सानीटार न.प्र.सि.आयोजना, सिनपा ५, ओखलढुंगा,	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१.५.१.६४० सेराकुलो सिंचाई आयोजना, सिनपा ४, ओखलढुंगा	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१.५.१.६४१ बागखोला बागटीछाप न.प्र.सिंचाई आयोजना, चिसंगुगढी २, ओखलढुंगा	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१.५.१.६४२ लिखु लिफ्टीड लिखु वडा नं.२ कुवापानी सि.यो., ओखलढुङ्गा	१५०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१.५.१.६४३ लिखु खोला सन्तुङ्गटार सि.यो. लिखु-३, ओखलढुङ्गा	१००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१.५.१.६४४ सुपारे खोला ओखेनी भिक्षगाउ सि.यो.चम्पादेवी-९, ओखलढुङ्गा	२५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१.५.१.६५० बाहुनी खोला पिपलचौतारी सि.यो. सि.नपा. ४ र ५, ओखलढुङ्गा	८००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१.५.१.६५१ अमुले सि.यो. सि.नपा.-४, ओखलढुङ्गा	५००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१६५२ साईटार धरनेनी सि.यो. मोलुङ्ग गापा-१, ओखलढुङ्गा	२५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१६५३ ठोटेने खोला चामन सि.यो. चिसुङ्गगढी-८, ओखलढुङ्गा	१००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१६२७ दियालेखोला डाँडाखोला सिंचाई कुलो स्तरोन्नति चिसंखुगढी-३	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१६२९ सिकुखेत कुलो सिंचाई योजना मानेभञ्ज्याङ-३ सानोजुरे	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१६३० फागुनेटार सि.यो., कुन्तादेवी, मोलुङ्ग १	२०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१६३१ पातल कलासिन डाडाकटेरी सि.यो., सि.न.पा.२	२०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१६३५ चिसंखुगढी -३ पोखरी निर्माण सिंचाई योजना	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.३३१ पिपलटारी रानी भेडा सिंचाई योजना, रुम्जाटार ३,८	१००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.३३२ सिम्लेवेशी धुसेनी खोला सिंचाई योजना माधवपुर ४(४० हे)	
ओखलढुङ्गा	२००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.३३३ सिल्खु खोला खुद्रुकी रयालेटार सिंचाई योजना कालिका ९	
ओखलढुङ्गा	१००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.३३६ सिम्ले कुलो सिंचाई योजना	३५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.३३९ फडेनी अम्बाबोट सििल्खु लिखुखोला मुहान सिंचाई योजना, भन्याङ्गटार	६००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.३४० रगनी तोरीवारी पट्टपटे साल्पुखोला सिंचाई योजना रगनी १ दोख ४ ओखलढुङ्गा	७५०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.३४४ ज्याँगदिग खोला सिंचाई योजना, रावादोलु, ओखलढुङ्गा	३००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.३४९ फोकुल कुलो सिंचाई योजना उभु ९	१५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.३६० ढुम्ने - सिरिसे सिंचाई योजना, सिद्धिचरन नपा १०	१००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.३६३ टारी सिंचाई योजना, पोखरे, ओखलढुङ्गा	१००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.३७२ खोल्मे भस्मे सि.यो. कटुन्जे ६ र ७	१००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.३७४ चिउरीबोटे मूलखोला सिंचाई योजना	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.३७५ धारा खोला सिंचाई योजना, सि.न.पा.-१२, ओखलढुङ्गा	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.३७६ लिपे खोला मुहान धाप पाखा सि.यो., सि.न.पा.-०९, ओखलढुङ्गा	७५०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.४२० धोक खोला दोभान मुहान बिसमवर अरले सि.यो., चम्पादेवि ०७ ओखलढुङ्गा	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.४३२ पत्ताले खोला मुहान देविटार सि.यो., चम्पादेवि ०७ ओखलढुङ्गा	१००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.४३५ सोलुङ खोला जलजले सि.यो., सुनकोशि ०७, ओखलढुङ्गा	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.४४१ सोक्माटार जोडी खोला सि.यो, थाक्ले ८,	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.४४२ भालु खोला लप्सीफाट सि.यो. , सि.न.पा.१ तलुवा	१२००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.४४४ मेच्छे झ्याउ पोखरी टारी न.प्र.सि.यो., लिखु-०६, गाम्नागटार, ओखलढुङ्गा	७००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.४४५ ढुंगे खोला पोखरी न.प्र.सि.यो. , सि.नपा ८ ओखलढुङ्गा	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.४४६ कोलबोटे नप्रसियो केतुके ९	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.४४९ मोहनटार नप्रसियो बल्खु	३००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.४५० अंगेरी झरी साघारी टोल नप्रसियो	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.४५१ लाली खोला न.प्र.सि.यो., चम्पादेवी गा.पा.-०४, ओखलढुङ्गा	७००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.४५३ ध्याप्लु न.प्र.सि.यो., मानेभञ्ज्याङ-४, केतुके	४००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.४५७ फोकुल न.प्र.सि.यो., उबु, ओखलढुङ्गा	३००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.५२८ सानोजुरे न.प्र.सि.यो., मानेभञ्ज्याङ-३, उबु	३००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.५२९ धेकु खोला न.प्र.सि.यो. , चस्कु, ओखलढुङ्गा	३००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.५३० गौरीगाउँ वर्षा सिंचाई पोखरी , चिशंखुगढी भदौर-६, ओखलढुङ्गा	८५०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.५३१ लिन्टार ह्याकुले चौक्टे दोभान न.प्र.सि.यो., सि.न.पा.-०७, ओखलढुङ्गा	८००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.५३२ नडराउने छिपछिपे न.प्र.सि.यो., सि.न.पा.-०७, ओखलढुङ्गा	७००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.५३३ देउराली सिंचाई पोखरी , मोली-०१, मानेभञ्ज्याङ गा.पा.	७००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.५३४ कटहर भञ्ज्याङ्ग न.प्र.सि.यो., मोली-०१, मानेभञ्ज्याङ्ग गा.पा.	३००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.५३५ आहाले सिंचाई पोखरी, केतुके, ओखलढुंगा	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.५३७ आरुवोटे चनोटे पोखरी न.प्र.सि.यो., सि.न.पा.-०३, ओखलढुंगा	७००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.५३८ सिमखेत भस्मे न.प्र.सि.यो., सि.न.पा.-०३, ओखलढुंगा	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.५३९ गोगुने पोखरी न.प्र.सि.यो., सि.न.पा.-१२, ओखलढुंगा	८००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.५४० पुनाटार खोला न.प्र.सि.यो., पलापु, ओखलढुंगा	७००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.५४३ साकले खोला कालिदह सिनेटार सि.यो., लिखु ८, ओखलढुंगा.	३००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.५४४ जुरे खोला सि.यो., मानेभञ्ज्याङ्ग ०५, ओखलढुंगा	३००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.५४५ पाटी खोला पहरे न.प्र.सि.यो., सि.न.पा.-०९, ओखलढुंगा	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.५८० बिगुटार सि. यो., सि.न.पा. ०७, ओखलढुंगा	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.५८१ थाकले लिफ्ट सि. यो., मानेभञ्ज्याङ्ग-५, थाकले	५०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.५८२ पडखु सि. यो.	३००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.५८३ मधाने कुलो सि. यो.	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.६९१ एकिकृत सिद्धिचरण नगरपालिका जलश्रोत व्यवस्थापन योजना	२०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.६९२ रुम्जाटार लिफ्ट सिंचाई योजना	१००००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.६९८ विशापानि सिंचाई योजना, सुनकोशि ८ च्यानम	१००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.६९९ लप्सी कुलो सिंचाई योजना, चिशंखुगढि ५ सेर्ना	३००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.७०० अचाने बारी चिलाउने चि. यो., चम्पादेवि ४ चिलाउने	३००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.७०१ मशार खोला जलकिनी खेत सि. यो., सि.न.पा. १	२५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.८६२ ठोटने खोला लिफ्ट सिंचाई योजना, माम्खा चिशंखुगढि	४४००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.८६३ सालवे खोला रगनि सि. यो., खिजिदेम्बा-१	३००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.८६४ खिजि चण्डेश्वरी लिफ्ट सि.यो., खिजिदेम्बा गा.पा.	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.८६५ मुल कुलो ठुलोखेत सि.यो., सि.न.पा.-ठुलाछाप	१००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.८६६ कोल्टार खेत सि.यो., सि.न.पा.-ठुलाछाप	१००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.८६७ जइरुन्टो खेत सि.यो.,सि.न.पा.-ठुलाछाप	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.८६८ गैरीधुमाउने डाँडा पोखरी सिंचाई योजना सि.न.पा.-२	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.८६९ ठुलोपधरो ठाडोखोला सिंचाई योजना खनियार्क सि.न.पा.-२	४००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.९३९ जुके खोला सिंचाई योजना गाम्नाडटार खाल्टे लिखु ६	५००
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श ११.५.२८.१ सिंचाई सम्बन्धि अनुसन्धान तथा परामर्श खर्च	१०००
३३७०३११०११ जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन उदयपुर उदयपुर	७३३००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२ अधिकृतस्तर एघारौँ	१३८१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौँ स्तर	५१४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४ अधिकृतस्तर नवौँ	७६१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौँ	१४०२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौँ	२२८३
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	११०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२६४
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	१२
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	१०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.९.१ कार्यालय समय बाहेक अतिरिक्त समय काम गरे बापतको खाना, खाजा खर्च	१२
२१२३३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	५३
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	३६
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महशुल	९६
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	४८
२२११२ संचार महसुल २.१.१०.२ इन्टरनेट सेवा जडान खर्च	१२
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	६०
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	९६

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	४८
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	९६
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	३१२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	१२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.६ इन्धन	४८
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२५२
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	११४
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ सवारी साधन विमा	३०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	३६०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.५ कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१२०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ ग्याँस	२४
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१ computer operator	३४३
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४ driver	२८८
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.५ officer cleaner	६०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.६ पोशाक भत्ता	४०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.२ अस्थायी दरबन्दीको कार्यालय सहयोगी सेवा करार	७७३
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.१ सेवा तथा परामर्श	१२०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	४८०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ आन्तरिक भ्रमण	१९५
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ सरुवा भ्रमण खर्च	२२४
२२७११ विविध खर्च २.९.९.३ अन्य विविध खर्च(अन्य)	९१
२८१४२ घर भाडा ८.१.५.१ गोदाम भाडा	१२०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१३.२ अप्राहा द्वार खोला नियन्त्रण कार्य चौ न पा ८ उदयपुर	५००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१३.२१ लालपत्ता खोला नियन्त्रण कार्य जलजले त्रि न प ६ उदयपुर	२०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१३.३३ जोखिमयुक्त सदरमुकाम बचावट कार्य उदयपुर	३०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१३.३६ तावा खोला नदी नियन्त्रण कार्य देउली कुना खुलाल डाँडा कटारी ७ उदयपुर	२०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१३.३९ सात खोलि दोभान बेलसोत खोला नदी नियन्त्रण कटारी न पा १,२	१०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१३.४० वैजनाथ खोला नदी नियन्त्रण कटारी न पा ६,७	१०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१३.६ तावा खोला नदी नियन्त्रण कार्य कटारी न प ५ उदयपुर	१५००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१३.६२ बरुवा खोला नदी नियन्त्रण कार्य त्रि न पा १०,११ उदयपुर	४०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१३.६३ द्वार खोला नदी नियन्त्रण कार्य चौ न पा ६,७ उदयपुर	१०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१३.६७ लामा खोला नदी नियन्त्रण कार्य चौ न पा ३ उदयपुर	१०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१३.६८ पहाडी तथा उच्च पहाडी न नि कार्यक्रम बरुवा नदी त्रि न पा १३ उदयपुर	१०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१३.७० शाही खोला न नि कार्य त्रि न पा ९ उदयपुर	१०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१३.७१ ककरु खोला न नि कार्य कटारी न पा ४ उदयपुर	२०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१३.७२ आकस्मिक बाढी/पहिरो व्यवस्थापन तथा निर्माण कार्य	७५००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१३.८ यारी खोला नियन्त्रण कार्य तप्ली ५ उदयपुर	५००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१३.९ शिवाई खोला नियन्त्रण कार्य चौदण्डी न पा ५ उदयपुर	५००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.२५८ द्वारखोला-आँपखहरे नदि व्यवस्थापन आयोजना, चौदडी नपा ६, उदयपुर	१०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.२९१ जोगुनि खोला पुर्व किनार तटबन्ध,बेलका न.पा ३ उदयपुर	१०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.२९४ जोगिनिखोला पपुर्व किनार तटबन्ध, बेलखा ३ उदयपुर	१०००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१४१९ बेखोला लिम्मा सिंचाई आयोजना, लिम्चुङ्गुङ्ग २ ताम्लिछा, उदयपुर	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१४८४ क्षतिग्रस्त सिंचाई संरचना मर्मत सम्भार कार्यहरू	७५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१६३१ राम दुवाली सिंचाई योजना कटारी नपा ६, उदयपुर	२५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१६३२ बबिया बर्चाप सिंचाई योजना त्रियुगा नपा २, उदयपुर	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१८ विस्तृत सर्वेक्षण, डिजनइन, लागत अनुदान तथा एप्राइजन रिपोर्ट तयार गर्ने कार्य (सिंचाई तथा नदी नियन्त्रण सम्बन्धी अनुसन्धान तथा परामर्श	१५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.५६८ कटहर बोटे कफ्लेटोल सिंचाई योजना बेलाक न पा ५	१५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.८८३ तावा खोला रिस्कु सिंचाई योजना कटारी न पा ६, ७ उदयपुर, क्रमागत	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.८८४ चित्रे खोला देबिथान भित्ते सिंचाई योजना चौ न पा २ उदयपुर क्रमागत	२०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.८९१ चियावारी लिफ्ट सिंचाई योजना उदयपुर गढी डी पी आर स्वीकृत	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.८९५ गुराँसे घतेनी जाल्मे सिंचाई योजना रौतामाई ७ उदयपुर सर्वेक्षण भएको	२५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.८९६ देबिथान पोखरी सिंचाई योजना चौ न पा २ सुघार उदयपुर सर्वेक्षण भएको	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.९०८ तिन दोभान बहुउद्देश्यीय सिंचाई योजना चौ न पा ४ उदयपुर सर्वेक्षण नभएको	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.९०९ लामाखोला सिंचाई योजना चौ न पा २ उदयपुर सर्वेक्षण नभएको	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.९११ शिसुवा खोला कटारी सिंचाई योजना बेलका ४ उदयपुर सर्वेक्षण नभएको	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.९१३ सिमानपुर कुलो सिंचाई योजना कटारी न पा २, उदयपुर सर्वेक्षण नभएको	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.९१७ चुनिया मुहान सिंचाई योजना सिम्ले उदयपुर गढी ८ सर्वेक्षण नभएको	१५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.९१९ सेती खोला सिंचाई योजना बेलका न पा ८ उदयपुर सर्वेक्षण नभएको	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.९२१ हडिया खोला सिंचाई योजना चौ न पा ९ उदयपुर सर्वेक्षण नभएको	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.९२५ जिंको कोक्सुलुग खोला सिंचाई योजना चौ न पा १ उदयपुर सर्वेक्षण भएको	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.९२६ बेलसात काली खोला चौफाल लिफ्ट सिंचाई योजना कटारी १ उदयपुर सर्वेक्षण नभएको	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.९४१ चितुवा खोला सिंचाई योजना कटारी १	१५००
३३७०३१२०११ जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन झापा झापा	२६९५००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	१०१०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४ अधिकृतस्तर नवौं	८८६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	२३५९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	२६६९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	२६४१
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१८०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	४३२
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	३३
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	८६

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	४२
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महसुल	१९४
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	२४
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेवसाइट महसुल	२१६
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	२९८
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.५ पेट्रोल	२१६
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	११०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१०८
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ सवारी साधन बिमा	२६०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द समान खर्च	७५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२ पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका	२४०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च २.४.१.५ कार्यालय सामान	२००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.१ सेवा करार	५२८
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	३१५
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ आन्तरिक भ्रमण	३७५
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ सरुवा भ्रमण खर्च	५४
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ स्वागत तथा अतिथि सत्कार	७४
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.२ घर भाडा	२००
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण ११.४.१.२.१ कन्काई विर्ता अर्जुन नवीकरणीय उर्जा (कन्काई नपावाट कार्यान्वयन हुने), झापा	२५००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१.३.१ बाढि तथा नदि नियन्त्रण कार्य	१०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१.३.७२ आकस्मिक बाढी/पहिरो व्यवस्थापन तथा निर्माण कार्य	७५००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१.३.७४ पालिया खोला तटबन्ध, मेचीनगर-८, सुकुम्बासी वस्ती	१०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१.३.७९ ढकालटोल खोलामा तटबन्ध निर्माण बुधशान्ति -३ झापा	१५००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१.३.८२ पारावारीवाट शिवगञ्ज जाने डुडामारी खोला पुलको उत्तर दक्षिण तटबन्ध, शिवसताक्षी -३	१०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१.३.८५ लेलिया खोला तटबन्ध शिवसताक्षी २ राम शंकरको घर छेउ, झापा	१०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१.४.२४० नदी नियन्त्रण तथा तटबन्धन कार्य	६३९००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१.४.२६६ भद्रपुर ७ डाँफे चोक दक्षिण पुरानो ईटाभट्टा, देवनिया खोला नदी नियन्त्रण	२५००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१.४.२६७ कन्काई न पा २ स्थित नुनमाटि खोलाको पहिरो नियन्त्रण तथा भू संरक्षण	१५००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१.४.२७५ अर्जुनधारा न पा ४ र कन्काई न पा १ जोड्ने भालुखोलामा कंक्रीट गर्ने कार्य	१५००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१.४.२८१ ताडिँतड नदी नियन्त्रण ताडिँतड र दहिझोडा दोभान क्षेत्र, झापा	१०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१.४.२९२ कमलखोला तटबन्ध भलिचौर ३५ हे क्षेत्र, शिवसताक्षी २ र ३	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१.५.११९० चियारोटी सि.यो., शनिअर्जुन ४, झापा	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१.५.१४८४ क्षतिग्रस्त सिंचाई संरचना मर्मत सम्भार कार्यहरु	७५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१.५.१६४५ बित्तै कुलो सि.यो. मे.नपा.-३, झापा	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१.५.१६४७ अमरावती सि.यो. कचनकवल-२, झापा	४५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१.५.१६५९ मियावारी खोला सिंचाई आयोजना, विर्तामोड ७	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१.५.१६६० झिलमिले सिंचाई आयोजना, मेनपा ११, १२, झापा	५०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१.५.१८३४ दामा हडिया विरिङ्ग पेनी हुम्रीवाट निकास आयोजना बुद्धशान्ति - १ झापा	२०००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१८४५ कमल गाउँपालिका भुल्लुङ खोला मुहान संरक्षण	२०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.३८५.१ योजना निर्माण कार्य	३९०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.३८५.२ हेडवक्स इन्टेक नहर लाइनिङ नहर सम्पन्नता निर्माण तथा सस्थागत विकास कार्य	९८०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.३८५.३ पोखरी निर्माण पाइप तथा फिटिङ र अन्य एसोसिएटिभ सम्बन्धि कार्य	७१००
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श ११.५.२८.१ सिंचाई सम्बन्धि अनुसन्धान तथा परामर्श खर्च	१५००
३३७०३१३०११ जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन मोरङ मोरङ	१५३५००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२५ ह.स.चा. पाँचौं स्तर	६३३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३ अधिकृतस्तर दशौं	८१२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	९३४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	२२६४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	१३५२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	३६५६
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१६०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३८४
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	२८
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	७७
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.४.४ पानी तथा बिजुली महसुल	३००
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	७२
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	९६
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	३५३
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.५ पेट्रोल	१४४
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	४६०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ सवारी साधन विमा	१८०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.४ मेशिनरी औजार मर्मत संभार	१००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.१ कार्यालय भवन, गोदाम, आवाश भवन तथा कम्पाउण्ड वाल मर्मत सम्भार कार्य	६७४
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.५ कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	७२०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.५ officer cleaner	१४४
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.६ पोशाक भत्ता	१०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.२ अस्थायी दरबन्दीको कार्यालय सहयोगी सेवा करार	२५८
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.४ festival allowances	२१
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.२ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	४००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ आन्तरिक भ्रमण	२१८
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.३ कार्यक्रम संचालन भ्रमण तथा सरुवा भ्रमण खर्च	२५०
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ चियापान खर्च	१५०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१३.५१ मुक्तिघाट संरक्षण सिंधिया खोला बुढीगंगा १२३	३७०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१३.७२ आकस्मिक बाढी/पहिरो व्यवस्थापन तथा निर्माण कार्य	५०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१३.८० तितरी झाक पेनी तटबन्धन मर्मत पथरी सनिश्चरे -६ मोरङ	४०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१३.८६ पथरी शनिश्चरे १ स्थित लाटि खोला तटबन्ध अयोजना	१५००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१३.८७ पथरी शनिश्चरे १ स्थित पथरी खोला तटबन्ध अयोजना	१०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.१३२ डास खोला नियन्त्रण (कानेपोखरी गा.पा., पथरी शनिश्चरे न.पा., सुनवर्षी न.पा.,रगेली न.पा.)मोरङ	१३५००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.२८२ रमाइलो हाटवजार उत्तर वरगाक्षी सडक स्थित सुकुना पुल पश्चिम पैनी तटबन्ध	१०००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.२८७ बग्राहा खोला टुकुरे छेउ नदि नियन्त्रण,मिकलाजुङ मीरङ	१०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.८७ चिसाङ्ग खोला नियन्त्रण (लेटाङ्ग गा.पा., बेलवारी न.पा.,कानेपोखरी गा.पा.,रंगेली न.पा.)	३०४०१
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.८८ लोहन्द्रा नदी नियन्त्रण (किरावारी गा.पा., बेलवारी न.पा., ग्रामथान गा.पा., कटहरी गा.पा., रंगेली न.पा.)	१४४००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.९० मरिया बक्राहा खोला नियन्त्रण कार्य रंगेली न.पा. मोरङ	२५०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.९१ बुढी केशलिया खोला नियन्त्रणन, मोरङ	७०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.९२ सिंगिया नदी नियन्त्रण(बुढीगंगा गा.पा., विराटनगर म.न.पा.,जहदा गा.पा., कटहरी गा.पा.) मोरङ	८७००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.९८ जुडी खोलामा तटबन्ध निर्माण (बेलवारी न.पा., कटहरी गा.पा.) मोरङ	२००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१४८४ क्षतिग्रस्त सिंचाई संरचना मर्मत सम्भार कार्यहरु	५०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१६ योजना पहिचान गर्ने कार्य	१००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१८ विस्तृत संभक्षण, डिजनइन, लागत अनुदान तथा एप्राइजन रिपोर्ट तयार गर्ने कार्य (सिंचाई तथा नदी नियन्त्रण सम्बन्धी अनुसन्धान तथा परामर्श	१५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.३६६ बहरदार टोल लिफ्ट सिंचाई योजना, सुनवर्षी ४	१००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.३६९ बटरवारी सोलार सिंचाई योजना, सुनवर्षी ३	५११
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.४६३.१ नहर निर्माण कार्य	२७००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.४६७.१ नहर निर्माण कार्य	८०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.४७४.१ नहर निर्माण कार्य	१५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.४७८ सुनझोडा जयचौक पैनी सिंचाई योजना (३०० हे), पथरी, मोरङ	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.४८२ झलझले वयरवन केरौन सि.यो.(४०० हे), वयरवन, केरौन, मोरङ	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.४८३ सिताडांस केर्खा सिंचाई योजना (२०५ हे) सुनावर्षी १ मोरङ	१५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.४८४ पथरी खोला कोठवारी सिंचाई योजना (२०५ हे), हसन्दह ६, मोरङ	६१८
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.४८८ किसान कुलो सि.यो. (३२२ हे), मधुमल्ला ६, ९ र उर्लावारी १, मोरङ	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.४९९ इन्द्रेणी पैनी सि.यो., पथरी शनिश्चरे ७, मोरङ	४००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.५०० कमलपुर मुहान चिसाङ्ग पैनी सि.यो., कानेपोखरी ५,६ र ७, मोरङ	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.७५३ कोइली डांगी सिंचाई योजना रतुवामाई ८	१०००
३३७०३१४०११ जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सुनसरी सुनसरी	१२०४९४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२९ ह.स.चा. प्रथम स्तर	३६९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	५२५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४ अधिकृतस्तर नवौं	८६६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	७१०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	१४३१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	१२०७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	३९७६
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१६०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३८४
२११३३ फिल्ड भत्ता १.२.३.१ फिल्ड भत्ता (तराई)	६०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.९.१ कार्यालय समय बाहेक अतिरिक्त समय काम गरे वापतको खाना, खाजा खर्च	१५०
२१२३३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.४.१ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च(कर्मचारी/पदाधिकारी सामाजिक सुरक्षा)	७७
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महशुल	४८

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	६०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.१ पेट्रोल- चार पाइप्रे	१४३
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	३६०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	१२०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१२०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.४ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ सवारी साधन बिमा	३०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	२०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.२ फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	५०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.१ कार्यालय भवन, गोदाम , आवाश भवन तथा कम्पाउण्ड बाल मर्मत सम्भार कार्य	५००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.२ कार्यालय भवन रंगरोगन	३००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द समान खर्च	५१०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.६ सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	५२
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.१ छपाई खर्च	२५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.२ पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका	१२०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च २.४.१.५.१ कार्यालय सामान	६००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च २.५.२.१ व्यक्तिगत परामर्श सेवा	१००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च २.५.३.१ सेवा र परामर्श	२५०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४ driver	३००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.१ ज.उ.स. को क्षमता अभिवृद्धि तालिम(तालिम तथा गोष्ठी	५७६
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	५६०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.२ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	१२०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ आन्तरिक भ्रमण	२४०
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ चियापान खर्च	१५०
२२७११ विविध खर्च २.९.९.२ विविध खर्च	३००
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.१ मोटरसाइकल तथा स्कुटर खरीद	५००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.२.१ गुणस्तर प्रयोगशाला सम्बन्धी उपकरण, मेशिन, तथा औजार खरिद	५०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.२.४ बेट्री र इन्भर्टर खरिद	१००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.३ कम्प्युटर/प्रिन्टर खरीद	१००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१.३.१ टेबल, कुर्सी, दराज, सोफासेट आदि	२००
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च ११.६.३.२ अन्य सफ्टवेयर निर्माण	३००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१.३.७२ आकस्मिक बाढी/पहिरो व्यवस्थापन तथा निर्माण कार्य	१००००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१.३.७५ सेरा खोला तटबन्धन इनरुवा ढ	१५००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१.३.७६ गडन खोला तटबन्धन सुनसरी इनरुवा	२०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१.३.७७ खार खोला तटबन्धन धरान ५	२०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१.३.७८ सेरा खोला तटबन्धन ठुलेमोर रामधुनी -ढ	२०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१.३.८८ धरान उपमहानगरपालिका १५ बगरकाटमा १ किलोमीटर लामो तटबन्धन निर्माण, धरान -१५	१०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१.४.१.२० थलाहा खोला नदि नियन्त्रण , उत्तर टोल सखुवार गढी गा.पा.	२०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१.४.१.२४ थलाहा खोला नदि नियन्त्रण , , इनरुवा न.पा.-०७ (साबिक चान्द्रेला-०१)	५००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१.४.१.२९ टेंग्रा खोला नियन्त्रण , गढी गा.पा. ३	५००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१.४.१.३० झाप्रे खोला नियन्त्रण , बक्लौरी	१०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१.४.१.३३ बुढी खोला नदि नियन्त्रण ,छिट्टाहा-०९)	१०००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.१३५ दताकिचा खोला नियन्त्रण , रामधुनी न.पा.	१०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.१३९ भौडी खोला नियन्त्रण , धरान-०७	१०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.१५४ बढी टेङ्ग्रा र सेरा खोला नियन्त्रण	२०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.१५५ सर्दु खोला नियन्त्रण	२६५५०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.१५६ सेउती खोला नियन्त्रण	१०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.१७७ होकडा खोला तटबन्धन निर्माण,रामधुनी-१	१०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.१७९ बुढी खोला , इटहरी-०४	२०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.१८० कुमर खात सेउती खोला, रामधुनी ०७	१०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.१८२ जाऊला खोला तटबन्ध- गडी -५	२०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.१९० खहरे खोला नियन्त्रण , ध रा न ८,९र १२	२०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.१९१ सर्दु नदि नियन्त्रण , बारहछेत्र -४	५००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.२४८ सुनसरी खोला तटबन्धन कार्य भोक्राहा नरसिङ गा पा१,५ ,७ हरिनगर २,६ इनरुवा नगरपालिका-४	४०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.२४९ सिंगिया पुल उत्तर दक्षिण तटबन्धन रामधुनी ३	१०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.२५० टेङ्ग्राखोला तटबन्ध निर्माण इटहरी ४र ८	१०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.२५१ खेतीखोला तटबन्धन अनामनगर इटहरी ६	१०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.२५३ हैठाखोला तटबन्धन बराहा ५	५००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.२५५ टेङ्ग्राखोला तटबन्धन दुहवी ३ नयाँ मुशहरबस्ती	५००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.२५६ झरनाखोला तटबन्धन गढी २ साविक५ झाँगडटोल	५००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.२५७ मुडाखोला तटबन्धन इटहरी-१६	२०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.२७६ जुवान खोला नदि नियन्त्रण धरान ४	१०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.२७७ खैरिनटार सेउतिखोला नदि नियन्त्रण धरान ४	१०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.२९३ कोकाखोला मिलनटोल तटबन्ध, धरान २० सुनसरी	१०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.२९५ सुनसरी खोला तटबन्ध भोक्राहा गापा २	२०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१२३९ चिमडीताल संरक्षण, चिमडी ३ र ४, सुनसरी	६०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१३६३ मारिया खोला नि.कार्य (मझौला), सुनसरी	११००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१४८४ क्षतिग्रस्त सिंचाई संरचना मर्मत सम्भार कार्यहरु	४०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१६५६ हक्राहा खोला सिंचाई योजना, रहिपुर, इटहरी १८, सुनसरी	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१६५८ रामजानकीटोलमा पैनी निर्माण, इटहरी ५, सुनसरी	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१६६२ बसाहा हुंगेबाँध सिंचाई आयोजना, रामधुनी ८, सुनसरी	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.६३४.१ कजरा खोला सिंचाई योजना, बक्लौरी	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.६३४.१० हरिपुर सिंचाई योजना,हरिपुर (६०० हे.)	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.६३४.१३ मुल पुजारी कुलो सिंचाई योजना,धरान-२३,पानवारी(१०० हे.),सुनसरी	१००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.६३४.१४ भरौल सिंचाई योजना,भरौल ३ (४०० हे.)	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.६३४.१५ सुनसरी खोला सिंचाई योजना,सुनसरी	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.६३४.४ मधुवन सिंचाई योजना, मधुवन-१ सुनसरी	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.६३५.५ भण्टावारी सिंचाई योजना, कोशी गा.पा.-८	२५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.६३५.७ हकी टोल सिंचाई योजना, कोशी गा.पा.- ५ र ६ श्रीपुर	२०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.६४१.१ बसन्तटार सिंचाई योजना, धरान -४	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.८८१ जमुवा नहर सिंचाई योजना , काशी ग पा -०३ , जमुवा, राजमार्ग देखि उत्तर	१०००
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श ११.५.२८.१ सिंचाई सम्बन्धि अनुसन्धान तथा परामर्श खर्च	१५००
३३७०३०१२ भूमिगत जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालयहरु	७०८००
३३७०३१३०२१ भूमिगत जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन मोरङ मोरङ	७०८००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४ अधिकृतस्तर नवौं	७८९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	७७९

विवरण	रकम रु. हजारमा
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	१३६०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	१२२१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	२६२७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.९ सहायकस्तर चौथो	४८४
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१४०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२८८
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	१५
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	१५
२११३९ अन्य भत्ता १.२.९.१ कार्यालय समय बाहेक अतिरिक्त समय काम गरे वापतको खाना, खाजा खर्च	३०
२१२२२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च १.६.२.१ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	१००
२१२२३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	११६
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	५४
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महसुल	१२२
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	५३
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	४१
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	२४८
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	५०३
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	५०१
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ सवारी साधन बिमा	७०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	७०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.२ फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	६०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.१ कार्यालय भवन, गादाम, आवाश भवन तथा कम्पाउण्ड वाल मर्मत सम्भार कार्य	१८८५
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१४.१ फर्निचर तथा फिक्चर्स मर्मत तथा सम्भार	१३०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द समान खर्च	५००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.८ इन्धन- अन्य प्रयोजन(इन्धन)	४५
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.१ छपाई खर्च	१००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.२ पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका	३६
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.३ विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	२७०
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च २.५.६.१ सफ्टवेयर तथा डिजिटल बोर्ड सुधार खर्च	३०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.१ सेवा करार	१०२५
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.१ सेवा तथा परामर्श	१००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.३.१ पुनर्ताजगी /अभिमुखिकरण जस्ता तालिम	२५०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.१ ज.उ.स. को क्षमता अभिवृद्धि तालिम(तालिम तथा गोष्ठी)	३६०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	४०३
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ आन्तरिक भ्रमण	४००
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ चियापान खर्च	१५०
२२७११ विविध खर्च २.९.९.१ अन्य विविध खर्च	१००
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.२ घर भाडा	३३०
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.२ जीप खरीद	४८००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.३ कम्प्युटर/प्रिन्टर खरीद	२००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.११ पम्प/पम्पसेट तथा एसोसिएट खरिद, जडान कार्य	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.११५० डिप ट्युबेल सि.सौर्यउर्जावाट संचालित योजना दमक १०	५
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.११५१ डिप ट्युबेल सि.सौर्यउर्जावाट संचालित योजना कमल ६	५
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.११५४ आमगाछी रंगेली डिप ट्युबेल सिंचाई प्रणाली	५

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.११५७ पथरी शनिचरे डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली	५
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.११५९ कोशी हरैचा सुन्दरपुर डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली	५
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.११६० वर्जु गापा डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली	५
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.११८३ पावर ड्रिल ट्युबवेल सिंचाई योजना, ग्रामथान लगायत मोरंग	५
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.११८४ पावर ड्रिल ट्युबवेल सिंचाई योजना, अजुनधारा र बुद्धशान्ती नपा, झापा	५
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.११८५ बाहुनडांगी डिप ट्युबवेल सिं.यो., मेची नपा, झापा	५
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.११८९ उदयपुर रामपुर ठोक्सिला डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली	५
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१३ डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली मर्मत सुधार कार्य	१८००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१३९७ सामाजिक परिचालन प्रचार प्रसार	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१६३४ त्रियुगा नपा ९ झिल्के टोल डिपबोरिंग सिंचाई योजना, उदयपुर	१०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.३५८.१ विस्तृत सम्भाव्यता अध्ययन	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.३८० पहाडी तथा मध्यपहाडी क्षेत्रमा भूमिगतजलको सम्भाव्यता पहिचान गरि अन्वेषणात्मक ट्युबवेल/इनार निर्माण कार्य	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.४ डिप ट्युबवेल निर्माण तथा पम्प टेष्ट कार्य	३८००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.५ पम्प घर तथा ओभर हेड ट्यांक निर्माण कार्य	७३१०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.६ सवमर्सिबल पम्प खरिद जडान कार्य	१७००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.६४३ सस्थागत विकास तथा तालिम कार्य (अन्य पुजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श)सस्थागत विकास	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.७ विद्युतिकरण कार्य (ट्रान्सफर्मर खरिद, जडान सहित)	२७५०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.८ uPVC वितरण प्रणाली निर्माण कार्य	१७९८०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.९ पावर ड्रिल ट्युबवेल निर्माण कार्य	११६००
३३७०३०१३ चन्दा मोहना सिंचाई व्यवस्थापन कार्यालय	५००००
३३७०३१३०३१ चन्दा मोहना सिंचाई व्यवस्थापन कार्यालय मोरङ मोरङ	५००००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२५ ह.स.चा. पाँचौं स्तर	५११
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	८४३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४ अधिकृतस्तर नवौं	७३८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	६८२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	१३१८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	२५०५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	१०५१
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१३०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३१२
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	८
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	१५
२१२२२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च १.६.२.१ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	५०
२१२२३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	६३
२२१११ पानी तथा विजुली २.१.२.१ विद्युत महशुल	५८
२२१११ पानी तथा विजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	७९
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	७
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	६०
२२११२ संचार महसुल २.१.८.१ कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	१२
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	११
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	२२२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	३१७
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	५४

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ सवारी साधन विमा	१५०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	९६
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.२ फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	५०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.१ कार्यालय भवन, गोदाम, आवाश भवन तथा कम्पाउण्ड बाल मर्मत सम्भार कार्य	२०००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.२ कार्यालय भवन रंगरोगन	५०
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१४.१ फर्निचर तथा फिक्चर्स मर्मत तथा सम्भार	११०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द समान खर्च	४००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.१ मट्टितेल	२
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ रयाँस	३५
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.५ व्याट्री	६
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२ पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका	१००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ office helper	५१६
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.५ officer cleaner	१४९
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.६ पोशाक भत्ता	३०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.३ स्थायी दरबन्दीको हलुका सवारी चालक	२९०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.४ festival allowances	५०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.१ ज.उ.स. को क्षमता अभिवृद्धि तालिम(तालिम तथा गोष्ठी	५५०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२८.१ सिचाइ व्यवस्थापन सम्बन्धि तालिम कार्यक्रम (संस्थागत विकास सम्बन्धि कार्य)	३००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	२००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ आन्तरिक भ्रमण	२२४
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ चियापान खर्च	६०
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ स्वागत तथा अतिथि सत्कार	३६
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.२ घर भाडा	३००
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.१ मोटरसाइकल तथा स्कुटर खरीद	५००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.१ नया स्थापना हुने कार्यालयहरूको लागि मेशिनरी तथा औजारहरू	२००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.३ कम्प्युटर/प्रिन्टर खरीद	२००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.९ Printer & Scanner Machine	१००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.१ टेबल, कुर्सी, दराज, सोफासेट आदि	३००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.४ कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स(अन्य पूँजीगत)	२००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१५.११.३ सिचाइ नहरको हेडवक्स देखि फिल्ड च्यानल सम्मका अत्यावश्यक संरचनाको मर्मत सम्भार	१००००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१५.१३.१ सिचाइ नहरको हेडवक्स देखि फिल्ड च्यानल सम्मका अत्यावश्यक संरचनाको मर्मत सम्भार	२१००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१५.१६.१ सिचाइ नहरको हेडवक्स देखि फिल्ड च्यानल सम्मका अत्यावश्यक संरचनाको मर्मत सम्भार	८०००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१५.१७.२ नहर संचालन तथा रेखदेख	५
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१५.१८.२ नहर संचालन तथा रेखदेख	५
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१५.१९.२ नहर संचालन तथा रेखदेख	१०
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१५.२०.१ क्षतिग्रस्त संरचनाहरूको जिर्णोद्धार, पुन निर्माण तथा बचावट कार्य	२०००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१५.२०.१० अनुसन्धान तथा परामर्श सेवा, बेसलाइन सर्वेक्षण, डाएगोनस्टिक एनालाइसिस	१००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१५.२०.११ भवन मर्मत कार्य	५००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१५.२०.१२ आकस्मिक नहर तथा तटबन्ध मर्मत सुधार कार्य	५००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१५.२०.१३ वाकश्रु, मर्मत सम्बन्धि विवरण संकलन तथा कार्यान्वयन	१००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१५.२०.१४ बालि तथा सिंचित क्षेत्र मापन कार्य	५०
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१५.२०.१५ उत्पादन मापन कार्य (क्रप कट सर्भे)	५०
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१५.२०.१६ पानि मापन कार्य	३०
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१५.२०.१९ विभिन्न बालिको लागि पाइलोट प्रोजेक्ट संचालन कार्य	५०
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१५.२०.२ मुल तथा शाखा नहर लाइनिङ कार्य	२०००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१५.२०.३ मुल नहरको सर्भिस रोड ग्रभेलिङ कार्य	५००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१५.२०.४ नहरको डिमार्केसन तथा झारपान सफाइ गर्ने कार्य	५००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१५.२०.५ नहर संचालन तथा रेखदेख	२०००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१५.२०.६ नहरको गेट मर्मत, ग्रिजिड तथा रडरोगन कार्य	५००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१५.२०.७ आकस्मिक मर्मत सभारको लागि बोरा, जि.आइ. तार, नाइलन जालि खरिद तथा बुन्ने कार्य	५००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१५.२०.८ नहर संरचना बचावट कार्य	३५००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१५.२०.९ नहर संरचना क्यालिब्रेसन कार्य	५००
३३७०३०१४ कन्काई सिंचाइ व्यवस्थापन कार्यालय	७००००
३३७०३१२०२१ कन्काई सिंचाइ व्यवस्थापन कार्यालय झापा झापा	७००००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२९ ह.स.चा. प्रथम स्तर	३५२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	९९०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४ अधिकृतस्तर नवौं	६६५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	७४०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	१३४९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	११८३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	२२७६
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१३०
२११२१ पोशाक १.३.१.२ करार कर्मचारीका लागि पोशाक	३०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३१२
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	३०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	५
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	६२
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	१५
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महशुल	३००
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	३६
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	५२
२२११२ संचार महसुल २.१.८.१ कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	३५
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइग्रे	१५०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	४००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.१ हेभी सवारी साधन मर्मत खर्च	४००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	४००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाइग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ सवारी साधन बिमा	१२५

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२२३१ निमित्त सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.१ कार्यालय भवन, गोदाम, आवाश भवन तथा कम्पाउण्ड बाल मर्मत सम्भार कार्य	१०००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द समान खर्च	१५०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च २.५.३.१ सेवा र परामर्श	२३८
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च २.५.६.१ सफ्टवेयर तथा डिजिटल बोर्ड सुधार खर्च	५०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.१ सेवा करार	९८५
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२.१ सिंचाइ व्यवस्थापन सम्बन्धि तालिम कार्यक्रम (संस्थागत विकास सम्बन्धि कार्य)	१५००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	२५०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ आन्तरिक भ्रमण	३९०
२२७११ विविध खर्च २.९.९.२ विविध खर्च	२००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१५.२१.१ क्षतिग्रस्त संरचनाहरूको जिर्णोद्धार, पुन निर्माण तथा बचावट कार्य	१५०००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१५.२१.२ सिंचित क्षेत्र संरक्षण कार्य	५०००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१५.२१.३ गेट मर्मत कार्य	५००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१५.२१.४ आकस्मिक मर्मत कार्य	५०००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१५.२१.५ मूल नहर मर्मत कार्य	१००००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१५.२१.६ शाखा नहर मर्मत कार्य	१००००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१५.२१.७ हयुम पाइप खरिद गर्ने कार्य	१५००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१५.२१.८ नहर / संरचना मर्मत सम्भार कार्य	६०००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१५.२१.९ सर्भिस रोड मर्मत तथा बचावट कार्य (सडकका पुँजिगत मर्मत तथा संभार)	२०००
३३७०४०११ शहरी विकास तथा भवन कार्यालयहरू	८६५६००
३३७०४०३०११ शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम इलाम	२१९०००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२९ ह.स.चा. प्रथम स्तर	३५४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	९७४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	७२२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	२९६७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	२५०२
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१४०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३३६
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.३ मूल्याङ्कन समितिको बैठक भत्ता	१२
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	४०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	५
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च १.६.२.१ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	६७
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	६९
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	६०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महसुल	९६
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.३ मिनिरेल वाटर	४८
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	६०
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेवसाइट महसुल	७२
२२११२ संचार महसुल २.१.८.१ कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	३८
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	३२२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.५ पेट्रोल	३८४
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	३००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ सवारी साधन विमा	१५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द समान खर्च	३००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ ग्याँस	३०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.३ विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	५००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च २.४.१.५.१ कार्यालय सामान	२००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१ computer operator	३९३
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४ driver	६२४
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.६ पोशाक भत्ता	८०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.८ engineer	१५४८
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.५ सेवा करार	१५७१
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.५ स्विपर	११
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	२००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.२ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ आन्तरिक भ्रमण	११४
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ सरुवा भ्रमण खर्च	७५
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ चियापान खर्च	१००
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ स्वागत तथा अतिथि सत्कार	१५०
२२७११ विविध खर्च २.९.९.२ विविध खर्च	५०
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.२ घर भाडा	९३६
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.१०० कन्काइ मुक्तिघाट निर्माण शिवसताक्षी झापा	५५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.१०१ सन्दकपुर देउराली बजारमा सामुदायिक भवन निर्माण सन्दकपुर गापा इलाम	३०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.१०२ सन्दकपुर हिलमा गेह्राउस निर्माण सन्दकपुर गापा इलाम	५०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.१०४ जेष्ठ नागरिक सामुदायिक भवन निर्माण, वाहदशी गापा १ झापा	५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.१६९ सामुदायिक भवन निर्माण मिक्लाजुङ ५ पाँचथर	५०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.१७० सामुदायिक भवन निर्माण तुम्बेवा ३ पाँचथर	४५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.१७४ पुषप - धिरेन्द्र प्रतिष्ठान भवन निर्माण दमक १ झापा	५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.१८१ खाक्लिङ सामुदायिक भवन निर्माण मिक्वाखोला १, सल्लेरी ताप्लेजुङ	१०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.१८४ मदन भण्डारी स्मृति प्रतिष्ठान भवन निर्माण फुडलिङ नपा ५ ताप्लेजुङ	४५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.१८७ तोपथोक सामुदायिक भवन निर्माण फताडलुङ गापा ५ ताप्लेजुङ	१०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.१८८ अतिथी सदन निर्माण मेरिङदेन गापा २ ताप्लेजुङ	१०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.१९५ पालिका नहर सामुदायिक भवन निर्माण मेचीनगर नपा १५ झापा	१५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.१९७ गाडा गल्ली सामुदायिक भवन निर्माण मेचीनगर १ झापा	१५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.२४१ कुम्बायक आवासीय भवन निर्माण,यासोक कुम्बायक गा पा, पाँचथर	७५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.२५० सामुदायिक भवन निर्माण शुक्रबारे बजार धरमपुर १, शिवसताक्षी ,झापा	२५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.२७० बहु तल्ले पार्किंग तथा संचार केन्द्र निर्माण,इलाम-७,इलाम	२००००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.२९२ सीमिन्चोङ्ग सर्वधर्म सामुदायिक भवन फलेलुङ्ग-३,पाँचथर	४०००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.३०२ जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय पाचथरको कार्यालय भवन निर्माण	४०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.३०४ सामुदायिक भवन निर्माण गौरादह ३ झापा	५०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.३२४ श्री दुर्गा पाझायन मन्दिर परिसरमा सामुदायिक भवन निर्माण, अर्जुनधारा, २ झापा	४०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.३८२ आधुनिक भवन निर्माण योजना,माइजोगमाइ-१,इलाम	५०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.४०९ खुट्टीडाँगी सामुदायिक भवन मेनपा ९, झापा	२०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.४१८ सामुदायिक भवन निर्माण आठराई त्रिवेणी(अधुरो) ताप्लेजुङ	१०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.४६१ श्री गायत्री मातृशक्ति स्वावलम्बन समूह , भद्रपुर ६ , झापा	२५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.४६२ श्री वैदिक समाज, भद्रपुर- १०	२५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.४६३ गोपाल गौरी प्रतिष्ठान शिवसताक्षि ११, भवन निर्माण	२०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.४६४ ज्येष्ठ नागरिक भवन निर्माण, भद्रपुर १०	२०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.४६८ अनन्तआदर्श संस्कृत वेद विद्यालय छात्रावास भवन निर्माण शिवसताक्षी -९ झापा	३०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.४७० सभाहल निर्माण बुद्धशान्ति गा पा ३ झापा	२०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.४७१ मेची न.पा.७ राजवंशी सामुदायिक भवन,झापा	२०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.९६ मिक्लाजुङ आवासिय भवन निर्माण रवि मिक्लाजुङ गापा पाँचथर	७४०५
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.९८ जिसस पाँचथर कभर्ड हल निर्माण फिदिम पाँचथर	५०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.३ कम्प्युटर/प्रिन्टर खरीद	९५
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.१०३ रवि बजार ढल निकास तथा बजार कालोपत्रे गर्ने, पाँचथर	५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.१०४ ताप्लेजुङ जिल्ला सदरमुकाममा सडक तथा नाली निर्माण, ताप्लेजुङ	१५०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.१०५ इलाम जिल्ला सदरमुकाममा सडक तथा नाली निर्माण गर्ने, इलाम	७०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.१०७ एकिकृत पूर्वाधार विकास, फाल्गुनन्द बसपार्क, दमक २ झापा	१००००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.१८० यासोक बजार ढल निकास र कालो पत्रे, कुम्ब्याक १, पाँचथर	१५०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.४०० शिवगंज बजार व्यवस्थापन, शिव सताक्षि- ६	४०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.४०२ धनुषकोटि कोटिहोम धार्मिक विकास संस्थाको घराबारा र भौतिक सुधार, कन्काई न पा	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.४०३ ग्रामथान गापा झोराहाट राम जानकि मन्दिर धर्मशालामा टूस छाना निर्माण	५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.४०४ प्रजा प्रतिष्ठान भवन निर्माण दमक -४	१५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.४०७ खुट्टीडाँगी सामुदायिक भवन निर्माण मेची झापा	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.४१० आडबुहाङ्ग बसपार्क निर्माण आठराई त्रिवेणी-४ ताप्लेजुङ	३०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.४१३ व्याडमिन्टन कवर्ड हल निर्माण मैवाखोला ३ ताप्लेजुङ	१५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.४१४ पुर्णे डाँडा मल्टी प्रोजेक्ट कभर्ड हल निर्माण, पा.या.-२	१५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.४१८ नेपाल नेत्रज्योति संघको शाखा कार्यालय निर्माण, दोभान , ताप्लेजुङ	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.४१९ गुरु निजि आश्रम ठेसवाल निर्माण माडसेबुङ ५ इलाम	१५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.४२१ ताप्लेजुङ चाँगे आडबुहाङ चौक व्यवस्थापन तथा बस पार्क निर्माण, आठराई त्रिवेणी गा.पा ४ ताप्लेजुङ	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.४२३ गोरख निखिलस्वर शिक्षा श्रम मन्दिर समुदायिक भवन कमल गा.पा ९ झापा	१५००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.४२८ मुधेन्सड सावा सामुदायिक भवन, आठराइ त्रिवेणी ५	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.४२९ तमु स्पोर्टिङ क्लबको भवन निर्माण आठराइ त्रिवेणी	१५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.४३२ पुष्पलाल मदन भण्डारि स्मृती परीषद् सामुदायिक भवन फि.न. पा .-१पाँचथर	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.४३३ सामुदायिक भवन निर्माण साब्लाकु सिदिङवा ४	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.४३६ अर्जुनधारा नपा १० झापा शीतलचोक वृद्धाश्रम निर्माण	२०००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.२२.५ सहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलामको कार्य क्षेत्र भित्र पर्ने संघीय / प्रदेश अन्तर्गतका सरकारी कार्यालय हरूको माग भए अनुसार मर्मत सुधार	५०००
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श ११.५.४०.१ विभिन्न योजनाहरूको समीक्षण / डिपिआर झापा	५००
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श ११.५.४०.३ विभिन्न योजनाहरूको समीक्षण / डिपिआर पाँचथर	५००
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श ११.५.४०.४ विभिन्न योजनाहरूको समीक्षण / डिपिआर ताप्लेजुङ	५००
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श ११.५.४०.६ विभिन्न योजनाहरूको समीक्षण / डिपिआर तयार गनु पर्ने इलाम	५००
३३७०४०६०११ शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा धनकुटा	२०६०००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	९७४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४ अधिकृतस्तर नवौं	७९२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	३४१७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	२२८७
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	११०
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.१ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	१८०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२६४
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	३७
२११३९ अन्य भत्ता १.२.९.१ कार्यालय समय बाहेक अतिरिक्त समय काम गरे वापतको खाना, खाजा खर्च	१५०
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च १.६.२.१ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	१९१
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.६.४.१ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च(कर्मचारी/पदाधिकारी सामाजिक सुरक्षा)	५३
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	२५२
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महसुल	२३४
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	५४
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	४८
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१५०
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	२०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	३६०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	६७५
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	६६०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२५०
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.२ बीमा तथा नवीकरण	२००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	१५०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.४ मेशिनरी औजार मर्मत सम्भार	२५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.५ कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	५५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.३ विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	१५०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च २.४.१५.१ कार्यालय सामान	५००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१ computer operator	३९३
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४ driver	३१३
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.५ officer cleaner	२४
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.६ पोशाक भत्ता	७०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.८ engineer	२१९०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.२ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	४५०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ आन्तरिक भ्रमण	५००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ सरुवा भ्रमण खर्च	६०
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ चियापान खर्च	२५०
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.२ घर भाडा	२९२
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.१२२ धनकुटा न.पा. विहिवारेको आठ पहरिया जातीको सांस्कृतिक भवन मर्मत	५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.१३० इखे सामुदायिक भवन निर्माण, सिलिचोड	५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.१३१ याम्फु किरात समाजको भवन निर्माण, मकालु गा.पा. ३	५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.१३२ हेभेन्ली थप भवन निर्माण, मकालु ५	५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.१३७ महिला उद्यम सहकारी संस्था भवन निर्माण, खाँदवारी-७, संखुवासभा	५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.१३९ किरात याक्थुङ, चुम्लुङ सामुदायिक भवन निर्माण, चैनपुर-३, संखुवासभा	५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.१४० किरात कुलुङ, घुसखाम भवन निर्माण, खाँदवारी १, संखुवासभा	५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.१४१ नगर सभा हल निर्माण धर्मदेवी-३, संखुवासभा	५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.१४२ संखुवा मध्यवर्ति क्षेत्र सामुदायिक भवन, सिलिचोड-३, संखुवासभा	५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.१४३ चिस्यान केन्द्र भवन निर्माण धर्मदेवी-३, संखुवासभा	५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.१४५ सामुदायिक भवन निर्माण, धर्मदेवी-५, संखुवासभा	५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.१४६ सभापोखरी सामुदायिक भवन निर्माण, संखुवासभा	५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.१४७ नगर स्तरिय सामुदायिक भवन निर्माण, पाँचखपन-७	५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.१४८ डम्बर खड्का स्मृती प्रतिष्ठान भवन निर्माण चैनपुर	२०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.१४९ नगर महिला सञ्जाल भवन निर्माण मादी न.पा.	४०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.१५ कारागार भवन निर्माण ,धनकुटा	३३००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.१५२ धनकुटा न.पा वडा नं. १ हिले स्थित बहुउद्देशिय भवन (कवर्ड हल)	४०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.१६२ सिखरपुर सांस्कृतिक भवन निर्माण चौबिसे गापा-६	२००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.१६४ बेलहारा सामुदायिक भवन निर्माण	५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.१६ नगरस्तारिय दलित संजाल समितिको भवन निर्माण(क्रमागत)	१०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.२५ चौबिसे गा.पा. वडा नं. ६ स्थित समुदायिक भवन (क्रमागत)	५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.२६ आठराइ गा.पा. १ मा सामुदायिक भवन निर्माण (क्रमागत)	६१८९
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.२७ महालक्ष्मी न पा धनकुटामा बहुउद्देश्यीय सामुदायिक भवन निर्माण (क्रमागत)	३१००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.२७१ भोजपुर सभा हल निर्माण	९४००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.२७२ भोजपुर बहुमुखी क्याम्पस इ लाईब्रेरी निर्माण , भोजपुर	२०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.३१० केयर वुमन नेपाल भवन निर्माण पाखीवास ४ धनकुटा	५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.३९४ बोधीसत्व विहार परिसर निर्माण तथा सुधार चैनपुर-६, संखुवासभा	२०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.४० चिचिला-३ स्थित सोभाअंगमा सामुदायिक भवन निर्माण	५००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.४१ धर्मदेवी नपा ३ स्थित नगर सामुदायिक भवन निर्माण, संखुवासभा	५०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.४२ जनता आवास कार्यक्रम - प्रदेश नं. १ को तेहथुम जिल्ला -नया ६० वटा	७५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.४३ जनता आवास कार्यक्रम - प्रदेश नं. १ को धनकुटा -नया ७० वटा	८०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.४४ जनता आवास कार्यक्रम - प्रदेश नं. १ को संखुवासभा जिल्ला - नया १०० वटा	८०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.४५ जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. १ को भोजपुर जिल्ला - नया ९० वटा	८०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.४६० पोखरे बहुउद्देश्यीय सामुदायिक भवन, भोजपुर	५०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.४६६ जरायोटर दलित बस्ति भवन निर्माण, अरुण गा.पा.	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२१.६ भोजपुर नपा स्थित रंगशाला निर्माण	१५०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.१२ बसन्तपुर साप्ताहिक हटिया निर्माण कार्य (क्रमागत), तेहथुम	५०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.१२४ नमुना बस्ती सहिदभूमिमा फुसको छाना हटाइ टिनको छाना लगाउने	५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.१३ बसपार्क निर्माण म्याङलुङ न.पा., तेहथुम (क्रमागत)	५७००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.१५ महालक्ष्मी न पा धनकुटामा आदिवासी जनजाति तथा जातिय संग्रहालय निर्माण (क्रमागत)	३०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.१५४ मुढे शनिचरे बजार ढल निर्माण योजना, धर्मदेवी-१	३०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.१६ खाँदवारी न.पा.मा बसपार्क स्तरोन्नती, संखुवासभा (क्रमागत)	६१६२
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.१६२ दोर्जेडाँडा छुमुवाखोला पक्की सडक निर्माण, धनकुटा-७	५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.१७ चैनपुर न.पा.मा बसपार्क स्तरोन्नती	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.१८ सहिद पार्क निर्माण माल्टा खादवारी न.पा. ५ (क्रमागत)	५०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.२६१ महालक्ष्मी न.पा. धनकुटा स्थित मन्दिर निर्माण (क्रमागत)	४०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.२७४ यलम्बर सभा हल निर्माण, भोजपुर ६, देउराली	५०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.३७१ कृष्णलक्ष्मी श्रेष्ठ खेलकुद कम्प्लेक्स निर्माण, भोजपुर	२८००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.३७२ धनकुटा नपा ३ बहुउद्देश्यीय कर्भड हल निर्माण, धनकुटा	५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.३९७ तुम्लिङटार बसपार्क निर्माण, संखुवासभा	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.४३७ भोजपुर कोट दिप्सा ट्याम्क मैयु गापा ७ सुम्निमा पारुहाग शालिक निर्माण	१५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.५ महालक्ष्मी न.पा. धनकुटा स्थित बजार टोल भित्र सडक तथा ढल (क्रमागत)	४१४९
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.६ हतुवागढी घोडेटार संखामचुली भ्यु टावर (क्रमागत)	५०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.६२ सहिदभूमि गा.पा.मा नमुना बस्ती निर्माण गर्ने क्रमागत	५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.६५ दिङला बजार ढल निर्माण, पडानन्द नपा	४०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.७ वालंखा बजार सामुदायिक भवन निर्माण (क्रमागत)	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८ दिङला बजार बहुउद्देश्यीय धर्मशाला निर्माण पडानन्द नपा (क्रमागत)	५०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.९ ट्याम्के भ्यु टावर, ट्याम्केमैयुङ गा.पा. (क्रमागत)	१००००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.२२.१३ अरुण बरुण घाट व्यवस्थापन	१५००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.२२.८ शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटाको कार्यक्षेत्र भित्र पर्ने संघीय/प्रदेश अन्तर्गतका सरकारी कार्यालयहरूको मर्मत कार्य	६०००
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श ११.५.२४.६ धनकुटाको योजनाहरूको परामर्श तथा डी .पि .आर	१०००
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श ११.५.२४.७ तेरथुमको योजनाहरूको परामर्श तथा डी .पि .आ	१०००
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श ११.५.२४.८ भोजपुरको योजनाहरूको परामर्श तथा डी .पि .आर	१०००
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श ११.५.२४.९ संखुवासभा योजनाहरूको परामर्श तथा डी .पि .आ	१५००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३३७०४१००११ शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा	२१५७००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२९ ह.स.चा. प्रथम स्तर	३३४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	८५५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४ अधिकृतस्तर नवौं	७१०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	२४८८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	४६००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	५३४
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१४०
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.१ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	६०
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.३ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ख वर्ग)	४३२
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३३६
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.३ मूल्याङ्कन समितिको बैठक भत्ता	४५
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	५५
२११३९ अन्य भत्ता १.२.९.१ कार्यालय समय बाहेक अतिरिक्त समय काम गरे वापतको खाना, खाजा खर्च	४
२१२२३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	६७
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	७२
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ बिद्युत महसुल	९६
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.३ मिनिरेल वाटर	२४
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	७२
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	९०
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	१२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	४०३
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	३६
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.५ पेट्रोल	२५९
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	५०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.४ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ सवारी साधन बिमा	१००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	२००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.२ फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	१००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१४.१ फर्निचर तथा फिक्चर्स मर्मत तथा सम्भार	१६०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द समान खर्च	७००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ रग्यौस	९९
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.५ व्याट्री	८
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.२ पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका	४८
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.३ विज्ञापन तथा सूचना प्रकासन	४४०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च २.४.१५.१ कार्यालय सामान	४००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१ computer operator	३६२
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ office helper	२४०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.८ engineer	२००४
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.२ अस्थायी दरबन्दीको कार्यालय सहयोगी सेवा करार	२५७
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.३ स्थायी दरबन्दीको हलुका सवारी चालक	२८८
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.४ festival allowances	२४२
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	४२०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ आन्तरिक भ्रमण	१२५
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ सरुवा भ्रमण खर्च	८०
२२७११ विविध खर्च २.९.९.२ विविध खर्च	२१३
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.२ घर भाडा	५४०

विवरण	रकम रु. हजारमा
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.१३ कुइभिरमा सहिद स्मृति सामुदायिक भवन निर्माण	१००००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.२ घरेलु तथा तथा उद्योग विकास कार्यालयको भवन निर्माण	१००००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.२३२ सल्यान नचा बहुउद्देशिय भवन निर्माण (चेतना विस्तार पुस्तकालय) सोलुखुम्बु	४५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.२७६ सि.न.पा. ५ सानीटार वर्णालु पार्क निर्माण ओखलढुंगा	१००००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.३ दिलकाजी कार्की ढुक कुमार श्रेष्ठ प्रतिपठान भवन निर्माण, दिरुम नपा १	३०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.३१ जनता आवास कार्यक्रम नयाँ ४० वटा भवन निर्माण आवास प्रयोजन ओखलढुंगा	५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.३१२ रुम्जाटार खेलकुद कम्प्लेक्स निर्माण ओखलढुंगा	२०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.३१३ खानेभन्ज्याड महिला सामुदायिक भवन निर्माण चिसुमगढी गाउँपालिका ओखलढुंगा	२०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.३१४ भूपू सैनिक संस्था भवन निर्माण चिसुमगढी ३ खानेभन्ज्याड	२०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.३२ जनता आवास कार्यक्रम नयाँ ४० वटा भवन निर्माण आवास प्रयोजन सोलुखुम्बु	५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.३३ जनता आवास कार्यक्रम नयाँ ५० वटा भवन निर्माण आवास प्रयोजन खोटाङ	५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.३७ सोलु दुधकुण्ड नपा सल्लेरी बजारमा Community Hall निर्माण	५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.३८ खुम्बु पासांग गापा वडा नं. २ मा सभाहल निर्माण	५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.३९० मदन-आश्रीत सभाहाल रावावेसी गा.पा. हरमटार, खोटाङ	५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.३९७ मदन भण्डारी फाउन्डेसन भवन निर्माण सिनपा-५, ओखलढुङ्गा	५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.३९८ त्रिवेणीधाम घाट भवन निर्माण मोलुङ्ग -१, ओखलढुङ्गा	३०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.३९९ सास्कृतिक सग्रहालय सामुदायिक भवन चिसुखुगढी-६ भदौरे, ओखलढुङ्गा	५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.४ खिजफलाटे एकिकृत सरकारी भवन निर्माण कार्यक्रम, खिजिदेम्वा गापा ५	५०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.४१५ टंकराज इश्वरी प्रतिष्ठान भवन निर्माण यसम लिखु-४, ओखलढुङ्गा	५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.४४५ खानिडाडा शहरी स्वास्थ्य केन्द्रको भवन निर्माण, खाल्ले सुन्तलावारी	३५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.४४९ महिला कृषि सहकारी भवन, तलुवा	१५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.४५० मनमोहन तालिम केन्द्र भवन सि.न.पा.१२	३०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.४५१ मदन भण्डारी स्मृति भवन खोटाङ्ग वजार ७	१५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.४५२ व्याकुल माइला प्रतिष्ठान भवन, मानेभन्ज्याङ्ग	१२००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.४५३ मनमोहन स्मृती भवन रावावेशी २	१५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.४५४ आङ्का घोलिङ्ग सामुदायिक भवन निर्माण खिजिदेम्वा ९	१६००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.४५५ पत्रकार महासंघ भवन ओखलढुङ्गा	१७००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.४५६ सार्की सामुदायिक भवन सोलुदुधकुण्ड ११	१३००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.४५८ शेर्पा सामुदायिक भवन खुँवु पासाङ्ग ११	१४००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.४५९ भुजेल सामुदायिक भवन लिखुपिके ४	१२००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.५ मानेभन्ज्याड सामुदायिक भवन निर्माण साकेला गापा	७०००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.६ सोलु दुधकुण्ड नपा ५ मा मदन भण्डारी फाउन्डेशनको तल्ला थप गर्ने	५०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.६१ सामुदायिक भवन साकेला २ रतन्छा खोटाङ	८०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.७ ओखलढुंगा जिल्ला सिद्धिचरण नपा रुम्जाटार बजारमा साँस्कृतिक संग्राहलय निर्माण	१००००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.७० यातायात व्यवस्था कार्यालयको भवन निर्माण	२०००
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.१ मोटरसाइकल तथा स्कुटर खरीद	५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.२४१ नेचा बजारको व्यवस्थित शहरीकरण	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.२४२ कटुन्जे कोष हाट नमुना एकिकृत बस्ती बजार विकास ओखलढुंगा	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.२५ ओखलढुंगा जिल्ला सिद्धिचरण नपा वडा नं. ११ नगरपार्क निर्माण	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.२५६ एकिकृत बस्ती विकास पताले सोलुखुम्बु	५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.२५९ एकिकृत बस्ती विकास रुम्जाटार, ओखलढुंगा	४०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.२६ खोटाङ बजार ढल सडक विस्तार खोटाङ फोहोरमैला तथा ढल व्यवस्थापन सम्बन्धि निर्माण	८०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.२७९ मदन भण्डारी स्पोर्ट्स हल निर्माण, रतन्छा, खोटाङ	५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.२८० रुम्जाटार गुम्बा लामा क्वाटर भवन निर्माण, सि.न.पा. ४, ओखलढुंगा	१००००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.२९५ कोटगडी स्थल पार्क निर्माण चिसुङ्गुगडी गापा ओखलढुंगा	५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.२९६ सिद्धिचरण नपा १ मा सामुदायिक भवन निर्माण	९०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.३० ओखलढुंगा जिल्ला सि.न.पा. ४ रुम्जाटारमा पार्क निर्माण	५०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.३२ खानीभन्ज्याङ सडक तथा ढल निर्माण चिसुङ्गुगडी गापा	८०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.३४ महाकुलुङ तालको पर्यटकिय पूर्वाधार विकास गर्ने	५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.३५ सोताङ बजारको व्यवस्थित शहरीकरण गर्ने सोताङ ५	५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.३६ एकिकृत बस्ती विकास तथा बजार व्यवस्थापन गर्ने कार्य साकेला ४	८०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.३६८ एकिकृत बस्ती विकास निसंखे तलुवा	२५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.३८९ सात तल्ले सहिद पार्क मानेभन्ज्याङ	१४००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.३९० चकुकित पूर्वाधार निर्माण रामपुर र श्रीचौर	२५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.३९१ गुरुङ्ग साँस्कृतिक संग्राहलय निर्माण चम्पादेवी ८ विलन्दु	१६००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.३९२ एकिकृत बस्ती विकास पलापु, चम्पादेवी	१९००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.३९३ एकिकृत पूर्वाधार निर्माण ठाडे टोडके देउराली, सिनपा	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.३९४ मानेभन्ज्याङ बजार शहरीकरण	१८००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.३९५ एकिकृत पूर्वाधार निर्माण सिटादेवी लिखु २	१६००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.३९६ शिव संरचना निर्माण तथा व्यवस्थिकरण थापाचौर, मोलुङ्ग १	१५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.४० दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नपा सडक तथा नाला निर्माण कार्य	५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.४६ चिसापानी बजार ढल तथा सडक	५००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.२२.१० जिल्ला प्रशासन कार्यालय ओखलढुंगा मर्मत	५००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.२२.७ शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगाको कार्यक्षेत्र भित्र पर्ने संघीय/प्रदेश अन्तर्गतका सरकारी कार्यालयहरूको मर्मत कार्य	६०००
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श ११.५.२४.३ ओखलढुंगा जिल्लाको योजनाहरूको माग तथा आवश्यकता अनुसार डि.पि.आर निर्माण	२०००
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श ११.५.२४.४ खोटाङ जिल्लाको योजनाहरूको माग तथा आवश्यकता अनुसार डिपिआर निर्माण	२०००
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श ११.५.२४.५ सोलुखुम्बु जिल्लाको योजनाहरूको माग तथा आवश्यकता अनुसार डिपिआर निर्माण	२०००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३३७०४१३०११ शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ मोरङ	२२२९००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२५ ह.स.चा. पाँचौं स्तर	५६१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३ अधिकृतस्तर दशौं	८६९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	९०८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	२१६९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	१३७२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	२८५४
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१४०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३३६
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	११
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	२१
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च १.६.२.१ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	२४
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	१३४
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	६५
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ बिद्युत महसुल	१५६
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	७२
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.३ मिनिरेल वाटर	४७
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.५.१ धारा जडान	२९
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.५.२ बिजुली जडान	२४
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	४०
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेवसाइट महसुल	९२
२२११२ संचार महसुल २.१.८.१ कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	७२
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	७२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	२००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	५५०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	१५१
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ सवारी साधन विमा	२००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द समान खर्च	९५०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च २.५.३.१ सेवा र परामर्श	२००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१ computer operator	७९९
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.३ office security guard	७७४
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४ driver	३००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.५ officer cleaner	५०४
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.८ engineer	२८८०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	४९६
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.२ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	४
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ आन्तरिक भ्रमण	३९२
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ चियापान खर्च	२७२
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ स्वागत तथा अतिथि सत्कार	१००
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.२ घर भाडा	६६०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.२०९ नेपाल विशोकर्मा युवा मंच भवन निर्माण धरान ५ सुनसरी	१०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.२१० जेबी टुहुरे फाउन्डेसन भवन निर्माण इटहरी	
उपमहानगरपालिका १२ सुनसरी	५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.२११ संखुवासभाली संगम भवन निर्माण विराटनगर महानगरपालिका ३	१५००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.२२१ रामपुर बजार व्यवस्थापन तथा वाणिज्य भवन निर्माण बेलका न.पा.९ रामपुर उदयपुर	३००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.२२४ सामुदायिक भवन निर्माण घयाम्प उदयपुर गढी ७ उदयपुर	३००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.२२५ मगर जाति संग्रहालय निर्माण त्रियुगा न.पा ४ उदयपुर	१०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.२३७ प्रदेश प्रमुख कार्यालय तथा निवाश भवन मर्मत	५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.२३८ इन्टर नेशनल कन्भेन्सन हल निर्माण इटहरी उपमहानगरपालिका सुनसरी	५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.२५८ विराटनगर महानगरपालिका वाड न. १३ को खाकी बाबा मन्दिर सामुदायिक भवन निर्माण	५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.२६६ सामुदायिक भवन निर्माण पथरी शनिश्चरे न.पा.४ र ९ को शनिश्चर बजार मोरंग	१०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.२८१ प्रदेश स्थित विभिन्न सरकारी कार्यालय माग भए अनुसार मर्मत सुधार मोरंग	५०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.२८२ विभिन्न निकाय बाट माग भए बमोजिम नयाँ भवन निर्माण मोरंग	४०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.२८३ यातायात व्यवस्था कार्यालयको भवन निर्माण सुनसरी	२६०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.२८४ यातायात व्यवस्था कार्यालय सवारी चालक अनुमति पत्र सुनसरी	२९०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.२८६ जनयुद्ध स्मृति संग्रालय बेलवारी २ मोरंग	१५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.२९३ सार्क टेक्नोलोजी सेन्टर (DEAN) भवन निर्माण, इटहरी ६, हलगाडा, सुनसरी	५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.३८३ सामुदायिक भवन निर्माण रामधुनी नगरपालिका-६	२०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.३८४ एस ओ एस टेक्निकल ट्रेनिङ सेन्टर इटहरी १६	४०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.३८६ राष्ट्रसंघ सहकारी संस्था विराटनगर ९ सहकारी अध्ययन केन्द्र भवन निर्माण	९९००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.३८९ बराह साँस्कृतिक भवन निर्माण, विराटनगर-३ बगैँचाटोल	१०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.४०१ झि:गुठी भवन निर्माण विराटनगर-११, पिचरा, मोरङ	१०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.४०५ दुहवी नपा ४ सामुदायिक भवन, सुनसरी	४०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.४३६ वैदिक कर्मकाण्ड पाठशाला रामधुनी न पा ३ भवन निर्माण	३०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.४३७ सामुदायिक भवन निर्माण धरान ६, पानमारा	२५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.४३८ बलुवाही सामुदायिक भवन निर्माण विराटनगर ८, मधुमारा	२५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.४३९ एभेग कल्याण सेवा समाज भवन निर्माण धरान १४	४०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.४४० सिब पंचायान सामुदायिक भवन सुन्दर हरैचा मोरंग	२०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.४४१ सुस्त मनस्थिति सरोकार समाज नेपाल भवन निर्माण कन्काई १, झापा	२०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.४४४ रणकाली देवीस्थान सामुदायिक भवन सुन्दरहरैचा मोरङ	१५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.४४६ सामुदायिक भवन निर्माण रामधुनी न पा ५	२५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.४६५ मुसहर(रिसिदेव सामुदायिक भवन) सुनसरी	२५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.४७ सामुदायिक भवन निर्माण सुन्दर हरैचा न.पा	१००००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.४८ ठाकुर टोलमा सामुदायिक भवन निर्माण रंगेली न.पा ५	५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.५० सामुदायिक भवन निर्माण पथरी सनिश्चरे २	५००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.५२ मगर सामुदायिक भवन निर्माण केरावारी ३	७९००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.६३ वि.पी. कोइराला सेवा केन्द्र सामुदायिक भवन निर्माण	१३०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.६९ महिला सामुदायिक भवन निर्माण इनरुवा २	३००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.७४ नारदमुनी थुलड स्मृती सभाहल निर्माण चौदण्डी गढी ४	५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.७५ नयाँ बस्ती टोल सामुदायिक भवन निर्माण त्रिनपा १०	३०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.७९ लिम्चुडबुड गापा बराहमा सभाहल निर्माण	९१००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.९१ जनता आवास कार्यक्रम नयाँ ८५ वटा, भवन निर्माण आवास प्रयोजन मोरंग (प्रत्येक स्थानीय तहमा ५ वटा)	२५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.९२ जनता आवास कार्यक्रम नयाँ ६० वटा, भवन निर्माण आवास प्रयोजन सुनसरी (प्रत्येक स्थानीय तहमा ५ वटा)	१०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.९३ जनता आवास कार्यक्रम नयाँ ४० वटा, भवन निर्माण आवास प्रयोजन उदयपुर (प्रत्येक स्थानीय तहमा ५ वटा)	५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.२२३ एकीकृत बस्ति विकास सडक स्तरोन्नति मुकुची गुरासे डिल्लीबजार सडक रौतामाइ ७ उदयपुर	३००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.२२४ एकीकृत दलित नमुना बस्ति भमरे भसुवा धप्पर सडक स्तरोन्नति उदयपुरगढी ६ उदयपुर	५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.२३६ शनिवारे बजार व्यवस्थापन तथा ढल निर्माण निकाश व्यवस्थापन चौदण्डी ४ बसाहा उदयपुर	५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.२३८ हाडेबास बजार व्यवस्थापन, उदयपुरगढी-७	८००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.२६७ आमगाछि सामुदायिक भवन निर्माण,रंगेली ५, मोरंग	५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.२६८ सर्वेधर महादेव मन्दिर सामुदायिक भवन निर्माण, रंगेली २, मोरंग	५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.२७२ किराँत राई भवन निर्माण, उर्लावारी, मोरंग	५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.२७३ सत गुरु कविर सामुदायिक भवन निर्माण, विराटनगर, मोरंग	५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.२८१ श्री श्री १०८ श्री हरिहर मन्दिर आश्रम निर्माण इनरुवा नपा ८, वंकलवा, सुनसरी	५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.२८२ सेमिनार हल निर्माण, बेलका नपा ७, मैनामैनी, उदयपुर	५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.२८७ प्रथम जगत गुरुपिठ एवं श्री राधा कृष्ण भक्ति साधना अध्यात्मिक प्रतिष्ठान बराहक्षेत्र नपा १ सुनसरी	५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.२८८ विराटनगर प्रवेशद्वार निर्माण रानी मोरंग	१००००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.३९८ सुनसरी खोला घाट व्यवस्थापन तथा सोलारलाईट निर्माण, रामधुनी-४	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.४०६ हिसापीडित महिलाहरुको लागि पुनर्स्थापना गृह निर्माण इटहरी २ पशुपति चौक	३०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.४३८ आडबुहाड पार्क निर्माण, धरान ४ साल्घारी	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.४३९ च्याब्रुड पार्क निर्माण, केरावारी गा.पा. सानो राजारानी	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.७८ राई समुदायको सांस्कृतिक झल्कने भ्यु टावर र सांस्कृतिक भवन निर्माण लेटाड ८	७०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८० विराटनगर ५ डिपीएस उत्तर चिल्ड्रेन पार्क विराटनगर ५	५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८५ एकिकृत बस्ती विकास तथा बजार व्यवस्थापन गर्ने कार्य उदयपुर (माग भइ आएको)	५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.८८ तापलेपोखरी एकिकृत पर्यटकिय केन्द्र	५००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.२२.९ परामर्श सेवा भवन तथा सडक सम्बन्धि	३०००
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श ११.५.४०.१० विभिन्न योजनाहरुको सर्वेक्षण डीपिआर तयार गर्नु पर्ने	२०००
३३७०४१०१ कोशी रिफ्रेशमेन्ट परियोजना	११०५००
३३७०४१४०११ कोशी रिफ्रेशमेन्ट परियोजना कार्यालय सुनसरी सुनसरी	११०५००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२१ हे.स.चा. चतुर्थ स्तर	३२५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३२ का. स. तृतीय स्तर	१३०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४ अधिकृतस्तर नवौं	३३८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	२१४५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	५७२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.९ सहायकस्तर चौथो	३६४
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१००
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१२०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.३ मूल्याङ्कन समितिको बैठक भत्ता	४८
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	२४
२१२२२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च १.६.२.१ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	५३
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महशुल	७८
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	५०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.३ मिनिरल वाटर	२९
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.५.२ बिजुली जडान	१५
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	३६
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेवसाइट महसुल	७२
२२११२ संचार महसुल २.१.८.१ कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	६०
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	१२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	९२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	४३२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	१९
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	३९०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	४०
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ सवारी साधन बिमा	१००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	६०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.२ फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	६०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द समान खर्च	५००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.१ मट्टितेल	१८
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.५ व्याट्री	४०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.६ सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	३०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.१ छपाई खर्च	३७५
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.२ पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका	१४
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.३ विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	८०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च २.४.१.५.१ कार्यालय सामान	६०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१ computer operator	४२०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ office helper	६००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४ driver	३२४
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.८ engineer	४८०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.१.१ कर्मचारी दक्षता त्रिधि तालिम	४०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.८.२ अन्य कार्यक्रम	२४
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.२ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	४२०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ आन्तरिक भ्रमण	२००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ सरुवा भ्रमण खर्च	४०
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ चियापान खर्च	१००
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ स्वागत तथा अतिथि सत्कार	१००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.१ घर भाडा	६००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा ८.१.६.१ सवारी साधनको भाडा	२७०
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा ८.१.६.२ मेशिनरी औजारको भाडा	१
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.१२ फोटोकपी मेसिन खरिद (A३ size)	२००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.३ कम्प्युटर/प्रिन्टर खरीद	१००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.१ टेबल, कुर्सी, दराज, सोफासेट आदि	१००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण ११.४.१७.१ फुलबारी निर्माण	५०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.३१२ अन्य पूर्वाधार निर्माण	९५५००
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श ११.५.२४.१ भवन सम्बन्धि अनुसन्धान तथा परामर्श खर्च	५००
३१४११ जग्गा प्राप्ति ११.२.२.१ जग्गा प्राप्तिको दस्तूर, कर	३५५०
३३७०५०११ खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालयहरू	११०२७७०
३३७०५०२०११ खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, डिभिजन नं. १ पाँचथर पाँचथर	१९३६००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२० हे.स.चा. पाँचौं स्तर	३४१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३ अधिकृतस्तर दशौं	८९७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	५११
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	१४३९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	१७८०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	१७३६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.९ सहायकस्तर चौथो	१६२४
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१५०
२११२१ पोशाक १.३.१.२ करार कर्मचारीका लागि पोशाक	१८०
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.१ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	१००
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.३ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ख वर्ग)	१२०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३६०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.२ अस्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	४३२
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च १.६.२.१ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	१४४
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	१२०
२२१११ पानी तथा विजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	१८०
२२१११ पानी तथा विजुली २.१.४.३ पानी तथा विजुली	४८
२२१११ पानी तथा विजुली २.१.४.४ पानी तथा विजुली महशुल	८४
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	९१
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेवसाइट महसुल	१४४
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	१८
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.१ पेट्रोल- चार पाइप्रे	१२००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	६००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१२१०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	५००
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.२ बीमा तथा नवीकरण	२१०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	५००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.२ फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	२००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.३ जेनेरेटर मर्मत खर्च	१००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.३ नया स्थापना हुने कार्यालयहरूकाे लागि कार्यालय मसलन्द खर्च	३००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.५ कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१७००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.१ छपाई खर्च	१०००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.३ विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	४००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१ computer operator	३६२
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.३ office security guard	२२
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४ driver	२९०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.५ officer cleaner	९
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.६ पोशाक भत्ता	१८०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.१ सेवा करार	१९१२
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.२ अस्थायी दरबन्दीको कार्यालय सहयोगी सेवा करार	८७१
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.४ festival allowances	४३२
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.१२ अन्य सेवा शुल्क	५०
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.७ करार कार्यालय सहयोगी	७९९
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	१०९५
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ आन्तरिक भ्रमण	३३७
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ सरुवा भ्रमण खर्च	८०
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ चियापान खर्च	१००
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ स्वागत तथा अतिथि सत्कार	५०
२२७११ विविध खर्च २.९.९.२ विविध खर्च	५००
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.१ घर भाडा	२४०
२८१४२ घर भाडा ८.१.५.१ गोदाम भाडा	२५२
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१०६८ आठराई वृहत खा.पा.आ. ताप्लेजुड	२००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१०९४ लेले वृहत खानेपानी योजना ,फक्तालुड-७	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१०९५ आठराई त्रिवेणी वृहत खानेपानी योजना वडा नं ४ र ५,वाँगा, ताप्लेजुड	२२००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१०९८ वृहत सेवा खानेपानी योजना फि.न.पा.६ पाचथर	२५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१०९९ मान्द्रे सिमखर्क खा.पा.यो भारपा पाँचथर	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११०४ याडनाम पच्चिसे खानेपानी आयोजना फिदिम १० पाँचथर	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२९६ मुलचोक पानिको मुहानमा ट्याङ्किके निर्माण, आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका, ताप्लेजुड	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२९७ मावाखोला एखेदिन खानेपानी योजना, सिदिङ्वा-५ ताप्लेजुड	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२९८ सिनाम खानेपानी योजना, सिरिजङ्गा १ ताप्लेजुड	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२९९ फुडलिङ नपा ३ स्थित सिकारीडाँडा खानेपानी ट्याङ्की निर्माण, फुडलिङ नपा ३, ताप्लेजुड	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१३०० हात्तिलुङ खानेपानी सिँचाई, फक्तालुड ३	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१३०१ सिवाखोला महविर तिनबसि खानेपानि मुहानबाट ऐसलु जिरी पाहाखोल्सा, सिरुवानि,मुलपानी, आहाले, हिटी, याडसिडबुङ सम्म खानेपानि व्यवस्थापन, याडवरक गापा-५	२५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१३०३ गोल कुवा रामदामे धारा खानेपानी योजना, आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका -२ फूलवारी	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१३०४ धोद्रो मुहानबाट गापा केन्द्र हुँदै मिचिरिङ सम्म खानेपानि विस्तार , आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका ३	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१३०५ खानेगाँउ जल उपभोक्ता संस्था (निघुरादिन), आठराई त्रिवेणी १	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१३०६ सुकुम्मा र तुम्याक धारा तथा खानेपानि व्यवस्थापन,	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१३०७ गुरुङ गाँउ मेन्छेचोक घाट सार्वजनिक खानेपानि व्यवस्थापन	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१३०८ हात्तिलुङ खानेपानि सिँचाई, फक्तालुड -३	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१३०९ मेची डाँडा खानेपानी मर्मत तथा नाला खरिद, फक्तालुड -३	१०००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१३१० कटुवाल धारा खानेपानी मुहान संरक्षण तथा धारा व्यवस्थापन, फुलिङ नपा २ र ३	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१३११ देविथान खानेपानी आयोजना, मिक्लाजुङ गापा २, मोरङ	८००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१३१२ खावाना खोला वृहत खानेपानी योजना, चुलाचुली ६	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१३१३ भुतेखोला खानेपानी योजना, इलाम	३५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१३१४ माइखोला खानेपानी तथा सरसफाई योजना, इलाम	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१३१५ बरबोटे खानेपानी योजना, इलाम	२५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१३१६ कुम्भिटार खानेपानी योजना, इलाम	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१३१७ एकतप्पा खानेपानी आयोजना, इलाम	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१३१८ वागेनिखोला खानेपानी आयोजना, फुडलिङ ९, ताप्लेजुङ	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१३१९ पञ्चकन्या देविथान खानेपानी आयोजना, सहिदभुमि गा.पा धनकुटा	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१३२० वागे खानेपानी आयोजना, मेचिनगर २ झापा	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१३२१ तिनबाँस खानेपानी आयोजना, याङवरक गा पा ४ ५ र ६ पाँचथर	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१३२३ साधेधारा मुडे प्रावि सहितको खानेपानी आयोजना, फुडलिङ ३ ताप्लेजुङ	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१३२४ सी.डो.जु.ला खानेपानी आयोजना, आठराइत्रिवेणी ५	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१३२७ ठाडेगाउँ खानेपानी योजना पाँचथर याङवरक ६	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१३३२ टिमाइ खोला छावा खोल्सी खानेपानी योजना रोङ इलाम	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१३३३ पहरीगाँउ खानेपानी योजना विस्तार रोङ इलाम	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१३३४ सलकपुर खानेपानी योजना रोङ इलाम	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१३३५ माइखोला खानेपानी तथा सरसफाई योजना इलाम	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१३३६ बरबोटे खानेपानी आयोजना इलाम	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१३३७ कुम्भिटार खानेपानी योजना इलाम	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१३३८ एकतप्पा खानेपानी योजना इलाम	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१३३९ माङजाबुङ खानेपानी आयोजना, पाँचथर	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१५८ तेल्लोक खानेपानी आयोजना, ताप्लेजुङ्ग	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१६० सिनाम खानेपानी आयोजना, ताप्लेजुङ्ग	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१६३ दुंगेसाघु खानेपानी आयोजना, ताप्लेजुङ्ग	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१६६ तारेभिर १, २, ३ खानेपानी आयोजना, ताप्लेजुङ्ग	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१६८ हपुखोला वृहत खानेपानी आयोजना, ताप्लेजुङ्ग	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२१४ मकैबारी खानेपानी आयोजना, पाँचथर	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२१५ मिक्लाजुङ्ग-७, लुमाङदिन खानेपानी आयोजना, पाँचथर	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२१६ यासोक बजार डिप बोरिङ आयोजना, पाँचथर	२००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२१७ लुम्फाबुङ, नवमीडाँडा लिफिटङ्ग खानेपानी आयोजना, पाँचथर	२००००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२१८ लाकताब्बा भुल्के खानेपानी योजना क्रमागत, पाँचथर	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२१९ बसुम खाला, चातपाङ खानेपानी आयोजना, याङवरक-२, पाँचथर	४६००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२२० वृहत खानेपानी फिदिम विस्तार खानेपानी आयोजना, पाँचथर	३१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२२१ हाङगुम बोलने वृहत खानेपानी आयोजना, पाँचथर	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२२२ हिलिहाङ ५, ६ र ७ तमोर लिफिटङ्ग खानेपानी आयोजना, पाँचथर	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२२४ फिदिम-११ खानेपानी योजना (फलाट, घुसनी, खमार, चम्पेटा समेत), पाँचथर	२५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२२५ वतावरणीय सरसफाई आयोजना, पाँचथर	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२२६ सम्पन्न खानेपानी आयोजना मर्मत सुधार, पाँचथर	२०००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२२७ सर्वेक्षण कार्यक्रम, पाँचथर	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२२८ कालीखोला, नाङ्गिन खानेपानी योजना, फिदिम न.पा. १२, १३ ७, पाँचथर	५८००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२२९ मिक्लाजुङ्ग खानेपानी योजना मिक्लाजुङ्ग गा.पा.- १-८, पाँचथर	६५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२३० फालेलुङ्ग खानेपानी योजना १-८ (तालखर्क, फोक्ट ताडलेपा, एकतिन समेत), पाँचथर	७०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२३१ फाल्गुनन्द खानेपानी योजना, फाल्गुनन्द १-७ (कोलुबुङ्ग, चिलिङदिन सिलौटी बाघपानी समेत, पाँचथर)	६५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२३२ हिलिहाड खानेपानी योजना, हिलिहाड गा.पा. १-७ कावेली बजार समेत, पाँचथर	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२३३ याडुवरक खानेपानी योजना, याडुवरक १-७ (ठिङ्गपुर, अंसिन, थर्पु समेत), पाँचथर	४०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२३४ लालबोटे भिरकुने खोला तामाखे खानेपानी योजना, फिदिम न.पा.-८, ६ (मगर गाउँ समेत), पाँचथर	७०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२३६ कालीखोला खानेपानी आयोजना, ताप्लेजुङ्ग	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२३७ खोक्लिङ थुम्बा खोला र लावुङ खोला खोक्लिङ बृहत खानेपानी आयोजना, मिक्लाखोला १ र २, ताप्लेजुङ्ग	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२३८ लेलेप खानेपानी आयोजना, ताप्लेजुङ्ग	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२३९ लिङ्खीम खानेपानी आयोजना, ताप्लेजुङ्ग	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२४० हाडपाड खानेपानी आयोजना, ताप्लेजुङ्ग	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२४१ टुनिखोला खानेपानी आयोजना, ताप्लेजुङ्ग	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२४२ निघुरादिन खानेपानी आयोजना, ताप्लेजुङ्ग	२५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२४३ पेदाङ खानेपानी आयोजना, ताप्लेजुङ्ग	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२४४ फुरुम्बु खानेपानी आयोजना, ताप्लेजुङ्ग	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२४५ फुलबारी खानेपानी आयोजना, ताप्लेजुङ्ग	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२४७ मैदाने खोला जम्बु डाँडा मुलवाट फुडलिङ न.पा. बृहत खानेपानी आयोजना, ताप्लेजुङ्ग	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२४८ मेहले खानेपानी आयोजना, ताप्लेजुङ्ग	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२४९ सान्थाक्रा खम्लुङ बृहत खानेपानी आयोजना, ताप्लेजुङ्ग	३०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२५० वातावरणीय सरसफाई आयोजना, ताप्लेजुङ्ग	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२५१ सम्पन्न खानेपानी आयोजना मर्मत सुधार, ताप्लेजुङ्ग	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२५२ सरवेक्षण कार्यक्रम, ताप्लेजुङ्ग	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२५४ निघुरादिन खानेपानी आयोजना साविक १ र २, ताप्लेजुङ्ग	२००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२५५ फुलबारी खानेपानी आयोजना साविक १, २, ५ र ७, ताप्लेजुङ्ग	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२५६ मझुवा खोला पाडमा ताम्राङ बृहत खानेपानी आयोजना मैवाखोला गा.पा. ३ र ४, ताप्लेजुङ्ग	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२५७ बुडधाक तुम्ब्रे नेरा खानेपानी योजना, ताप्लेजुङ्ग	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२५८ साँवा थलङ बृहत खानेपानी योजना, ताप्लेजुङ्ग	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२६१ कालीखोला बृहत खानेपानी आयोजना लेलेप साविक १ र २, ताप्लेजुङ्ग	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२६२ बोरिङ सिष्टम खानेपानी योजना DPR तथा निर्माण फु.न.पा.-२, ताप्लेजुङ्ग	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२६३ छुरे वानकरे खानेपानी आयोजना सिदिङवा गा.पा.-२ सादेवा साविक वडा नं. ५, ६, ७, ८ र साविक कालीखोला ९ सम्म खानेपानी योजना सिदिङवा गा.पा., ताप्लेजुङ्ग	१००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२६४ वृहत खानेपानी आयोजना सिरिजंगा गा.पा.- ३	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२६६ ल्याडवा खानेपानी आयोजना फुडलिङ न.पा.- ८, ताप्लेजुङ्ग	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२६७ साँघु खानेपानी योजना, मोवाखोला गा.पा., ताप्लेजुङ्ग	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२६८ फुडलिङ्ग खानेपानी योजना फुडलिङ न.पा.-९, आहाले, हाड देवा समेत	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२६८ मेहेलबोटे लिफ्टिङ्ग खा.पा.आ. फाल्गुनन्द-६, पाँचथर	३०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.१२० हात्तिखेम्बा खानेपानी योजना फालेलुङ ५	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.१२३ मिकुवाखोला ४ शेर्पागाड खानेपानी योजना	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.१२४ फक्तालुङ ६ लेलेफ खानेपानी योजना	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.१३८ तुम्बेवा ४ र ५ डिपवोरीङ-२वटा, पाँचथर	२००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.१३९ मिक्लाजुङ-३ आरुबोटे डिपवोरीङ , पाँचथर	२००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.१५० आगम्बा सिकार खेदोक खानेपानी आयोजना, फालेलुङ-६, पाँचथर	४०००
३३७०५०६०११ खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, डिभिजन नं. ५ धनकुटा धनकुटा	९८०५५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२४ हे.स.चा. प्रथम स्तर	३९८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३ अधिकृतस्तर दर्शौ	७७२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	९२५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	१४०२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	३२६५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	१७१३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.९ सहायकस्तर चौथो	५४८
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१५०
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.२ सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर (क वर्ग)	२१६
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३६०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	५५
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	७२
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	४८
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महशुल	९०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	६०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	४८
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेवसाइट महसुल	१५०
२२११२ संचार महसुल २.१.८.१ कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	२४
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	६०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	६६०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	६०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.५ पेट्रोल	१२०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	७००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	९०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ सवारी साधन विमा	१२०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	८०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.२ फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	३०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.३ जेनेरेटर मर्मत खर्च	३०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.१ कार्यालय भवन, गोदाम , आवाश भवन तथा कम्पाउण्ड वाल मर्मत सम्भार कार्य	१०००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.२ कार्यालय भवन रंगरोगन	४००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द समान खर्च	६३९
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.८ इन्धन- अन्य प्रयोजन(इन्धन)	६०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४ driver	२८८
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.५ officer cleaner	२५८
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.८ engineer	४७८
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.१ सेवा करार	१०३१
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.४ festival allowances	१५६
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	४४८
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ आन्तरिक भ्रमण	२१०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ सरुवा भ्रमण खर्च	९०
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ चियापान खर्च	१००
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ स्वागत तथा अतिथि सत्कार	३६
२२७११ विविध खर्च २.९.९.२ विविध खर्च	६०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१०६९ जिरिखिमि बजार खानेपानी मर्मत तथा विस्तार आयोजना, तेहथुम	२४०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१०८८ जोरधारे खानेपानी आयोजना, आठराई ५, तेहथुम	२५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११०३ थानी ६ नं खा.पा.यो. धन.पा. ९, धनकुटा	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२८९ सिर डब्लू यन खानेपानी आयोजना पाखिबास -८ धनकुटा	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२.१०१ भाडटार खा पा आ, तेहथुम	२००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२.१०४ मोराहाङ्ग खा पा आ सु वि (चैतेमुल समेत), तेहथुम	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२.११० म्याङलुङ्ग बजार खा पा आ सु वि, तेहथुम	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२.६६ कुरुले तेनुपा खा पा आ, धनकुटा	५०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२.७१ मोनाबुधुक खा पा आ, धनकुटा	५०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२.७२ बोधे खा पा आ, धनकुटा	५०२०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२.७७ मारेकटहरे खा पा आ, धनकुटा	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२.७८ महाभारत खा पा आ, धनकुटा	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२.७९ भेडेटार खा पा आ, धनकुटा	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२.९९ केउरेनी खा पा आ, तेहथुम	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.५.२८ पाडनाम खा पा आ, धनकुटा	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.५.२९ शहिदभूमि गा पा २,३ बृहत खा पा आ, धनकुटा	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.५.३१ तेलिया तांखुवा ६थर जोरपाटी ३, ४, ५ खा पा आ, धनकुटा	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.५.३२ केराबारी हायाङ्गोपा खा पा आ, साँगुरीगढी ८, धनकुटा	४०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.५.३३ चौबिसं गा पा ३, ४,५ कुरुलेतेनुपा र बोधेलाई तमारबाट लिफ्टिङ्ग खा पा आ, धनकुटा	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.५.३५ सम्पन्न मर्मत खानेपानी आयोजना, धनकुटा	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.५.३७ साम्बोगाउँ बृहत खानेपानी आयोजना, धनकुटा	३६८५
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.५.५५ सिम्ले मडनतप्पा खा पा यो, डिपवोरिङ्ग फेदाप १ र ३, तेहथुम	७०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.५.५७ पिगुवा बैकुण्ठे खा पा आ, म्याङलुङ्ग २, तेहथुम	४०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.५.६० पिङ्गुवा खा पा आ, तेहथुम	३०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.५.६४ तेलिया खोला, अधरीखोखा, टाडखोला एकिकृत खा पा यो सुखवाग्रस्त क्षेत्र विशेष कार्यक्रम अन्तर्गत छथर गा पा ३,४,५, तेहथुम	७०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.५.८४ सम्पन्न मर्मत योजना, तेहथुम	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.५.८५ वातावरणीय सरसफाइ आयोजना, तेहथुम	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.१०२ धनकुटा बजार खानेपानी गुणस्तर सुधार आयोजना, धनकुटा	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.११७ हात्तिखोर बडुवा खानेपानी योजना साघुरीगढी ९ र १०	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.१३४ जंजगे खानेपानी योजना म्याङलुङ्ग ६	३२५०

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.१५४ भण्डारी गाँउ कौलचौर खानेपानी योजना, मुतिदुङ्गा, महालक्ष्मी नगरपालीका-९, धनकुटा	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.१७ डुम्रेखोला दक्षिणघाप खानेपानी योजना, शाहिदभूमि गा पा १, धनकुटा	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.२० डाँडागाउँ खा पा यो, महालक्ष्मी न पा ३, धनकुटा	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.३६ सन्सारी खा पा यो, म्याङलुङ न पा ७ र ८, तेहथुम	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.४५ सम्दु सुकुनाखोलादेखि फेदाप गा पा १ र ३ को तल्लोभाग सुखवाग्रस्त क्षेत्र खा पा यो, तेहथुम	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.६ धनकुटा न पा ८ साडपाड टेकुनाला लिफ्टिङ्ग खा पा यो, धनकुटा ८	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.९ महालक्ष्मी न पा ३,४,५,६,७ र ९ को तल्लोभाग खा पा यो, धनकुटा	५०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.९४ चुहानडाँडा लिफ्ट खा पा यो, आठराई ६, तेहथुम	३०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.९९ मेहेले खानेपानी सुधार विस्तार आयोजना, आठराई ७, तेहथुम	३५६०
३३७०५०७०११ खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय भोजपुर	१४१५००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.१० हल्कारा पाँचौं स्तर	५९०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	९२०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४ अधिकृतस्तर नवौं	७५०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	१४४०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	१२९५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	२६४५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.९ सहायकस्तर चौथो	१००२
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१५०
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.५ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ग वर्ग)	५७३
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३६०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	३०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	१०
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च १.६.२.१ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	२४
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	७२
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	३०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ बिद्युत महशुल	१२०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.३ मिनिरेल वाटर	४३
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	३६
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	७२
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	६
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	६६०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	२४
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.५ पेट्रोल	२४८
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	३५०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.५ सवारी साधन मर्मत	२४०
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.२ बीमा तथा नवीकरण	१२३
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.४ मेशिनरी औजार मर्मत सम्भार	१५०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.१ कार्यालय भवन, गोदाम , आवाश भवन तथा कम्पाउण्ड वाल मर्मत सम्भार कार्य	५००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.२ कार्यालय भवन रंगरोगन	५००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द समान खर्च	३६०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.८ इन्धन- अन्य प्रयोजन(इन्धन)	६६
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.१२ अन्य सेवा शुल्क	१०४९
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.४ पोशाक करार कर्मचारी	६०
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.७ करार कार्यालय सहयोगी	७७३
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.९ करारको पोशाख तथा चाडवाड खर्च	१५२
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.८.२ अन्य कार्यक्रम	१००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	३३६
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ आन्तरिक भ्रमण	२२५
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ सरुवा भ्रमण खर्च	७२
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.३ कार्यक्रम संचालन भ्रमण तथा सरुवा भ्रमण खर्च	१८०
२२७११ विविध खर्च २.९.९.२ विविध खर्च	१३२
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.२ घर भाडा	९६०
२८१४२ घर भाडा ८.१.५.१ गोदाम भाडा	७२
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१०७५ मकुवा खोला बाट पम्पिङ्ग प्रणालीबाट खानेपानी आयोजना रामप्रसाद गापा ७, भोजपुर	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१०७८ खार्ताम्छा बृहत खानेपानी आयोजना, भोजपुर	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१०८४ सोती खोला टोटने मुहान खानेपानी योजना, मादी-९, संखुवासभा	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१०८७ मागपाला लिफ्ट खानेपानी आयोजना, रामप्रसाद राई गापा ८, भोजपुर	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१०९३ गंगटे-कोकले-जोगे खा.पा.चैनपुर-८, संखुवासभा	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११०१ नेपाल डाँडा बृहत खा.पा.यो इरखुवा छागदोभान षडानन्द न.पा. भोजपुर १५	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२८८ लप्सी खोला दोभान भर्थाडडाँडा लिफ्ट खा.पा.आ भोजपुर	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१३२८ दिसंला खानेपानी आयोजना हुँडे भोजपुर आम्चोक ३	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१३२९ हात्तीवालेग भागीरथे खानेपानी आयोजना भोजपुर आम्चोक ३	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२.५७ दलगाउँ खा पा आ, भोजपुर	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.५.३८ हतुवागढी खा पा आ, भोजपुर	७५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.५.३९ होमताङ्गमा पिखुवाबाट खा पा पम्पिङ्ग, भोजपुर	५५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.५.४० लोभा खोखा मुहान लोभा देउराली खा पा आ, षडानन्द ९-१२, भोजपुर	७६००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.५.४१ छर्छरे खा पा आ, च्याङ्ग्रे ३, भोजपुर	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.५.४४ मानेभञ्ज्याङ्ग लिफ्ट खा पा आ, भोजपुर	२५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.५.४५ पखुवाखोला दोभान मुहान, आम्चोक गा पा २ सोलार लिफ्ट खा पा आ, भोजपुर	३५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.५.४७ साङ्गपाङ्ग देउराली खानेपानी मर्मत, भोजपुर	३००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.५.४८ बजरे खा पा यो, भोजपुर	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.५.४९ षडानन्द खा पा आ, भोजपुर	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.५.५० शिवालय गोरीघाप खा पा आ, भोजपुर	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.५.५१ अरुण नदी लिफ्टिङ्ग खा पा आ, भोजपुर	६०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.५.५२ नयाँ सर्वेक्षण गनुपने आयोजना (खानेपानी, ढल र गुणस्तर सुधार), भोजपुर	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.५.५३ सम्पन्न मर्मत खानेपानी आयोजना, भोजपुर	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.५.५४ वातावरणीय सरसफाइ आयोजना, भोजपुर	३००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.५.६७ अरुण नदिबाट लिफ्ट सिस्टमको प्रयोग गरी आखिभुइ खा.पा.यो., सँखुवासभा	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.५.६९ धर्मदिवि न.पा. बृहत खा. पा. यो. , सँखुवासभा	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.५.७१ करेली खा.पा.यो. , सँखुवासभा	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.५.७२ आइतबारे मुहान हुँदै पुपाङ्गु खा.पा.यो., सँखुवासभा	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.५.७३ आखिभुइको साउनेकाडा आखिहुंगाबाट उतिसे सुवारे बृहत खा.पा.यो., सँखुवासभा	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.५.७४ कालीकोटे गाउँ खा.पा.यो., सँखुवासभा	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.५.७५ कुसुवा डाँडा मालवासे दन्ते मुहान खा.पा.यो.,सँखुवासभा	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.५.७७ मादि न.पा.४ ५ ६ बृहत खा.पा.यो., सँखुवासभा	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.५.७८ सिस्ने खा.पा.यो., सँखुवासभा	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.५.७९ बुङ्गे खा.पा.यो. भोटखोला ५, सँखुवासभा	४०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.५.८० नयाँ सर्वेक्षण गर्नुपर्ने आयोजना (खानेपानी, ढल र गुणस्तर सुधार), सँखुवासभा	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.५.८१ सम्पन्न मर्मत योजना, सँखुवासभा	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.५.८२ वातावरणीय सरसफाइ आयोजना, सँखुवासभा	३००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.१०० साङ्काफोक लिफ्टिङ्ग खा पा यो, आमचोक १०, भोजपुर	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.१०१ पाखुरे पाँचधारे खा पा यो, ट्याम्के मैयुङ्ग गा पा ९, भोजपुर	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.१३३ टोटने खोला विजयवास खानेपानी योजना अरुण ३ प्याउली	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.१३५ साङ्पाङ्ग खानेपानी आयोजना षडानन्द नगरपालिका १० भोजपुर	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.१५२ चौकी डाँडा- काम्लेटार खानेपानी आयोजना-सालपासिलिचो गाँउपालिका, भोजपुर	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.२१ जरायोटर लिफ्ट खा पा आ, अरुण गा पा ६,७, भोजपुर	१००००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.२२ रानीपानी खा पा आ, सु वि, षडानन्द न पा १३, १४, भोजपुर	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.२३ सिमधारा खा पा आ, षडानन्द न पा १४, भोजपुर	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.२४ अर्चले तित्री डाँडा लिफ्ट खा पा आ, षडानन्द न पा १२, भोजपुर	२५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.२५ कुमालटार लिफ्ट खा पा यो, चरम्बी, अरुण गा पा ४, भोजपुर	३५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.२८ आमचोक गा पा बृहत खा पा यो, भोजपुर	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.२९ रामप्रसाद राइ गा पा बृहत खा पा यो, भोजपुर	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.३० बडहरे बालुवाबेसी लिफ्ट खा पा यो, षडानन्द न पा ५, भोजपुर	३०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.३२ श्यामखोला दिङ्ला खा पा यो, षडानन्द न पा ४,५ र ७, भोजपुर	२००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.४६ पावाखोला खा.पा.यो., सँखुवासभा	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.४७ भोटखोला २ हुङ्गुङ्ग खा.पा.यो.,सँखुवासभा	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.४९ अरुण नदी लिफ्ट खाँदवारी न.पा. ३ ४ बृहत खा.पा.यो., सँखुवासभा	८७००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.५० फिलफिले मुहान गरि माझखर्क हुँदै गुरुङ्ग गाउँ खानेपानी सुधार विस्तार आयोजना, मादी ३, सँखुवासभा	१०००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.५१ धामीखेत मुहान गरि मुलखर्क बजार र आसपासका क्षेत्रका लागि खा पा सुधार विस्तार आयोजना, मादी ३, सँखुवासभा	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.५२ धुपु बृहत खानेपानी आयोजना, सभापोखरी १, २, सँखुवासभा	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.५३ पाँचखपन बृहत खानेपानी आयोजना, पाँचखपन ४,५,६,७,८, सँखुवासभा	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.५४ गुफापोखरी खानेपानी लिफ्टङ्ग आयोजना, सँखुवासभा	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.५५ धर्मदेवी डिपबोरिङ्ग खा पा यो, सँखुवासभा	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.५६ मेयमा झोर खाला मुहान बृहत खा पा यो, बडा न २,३,४,५,६, सँखुवासभा	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.५७ ढाँडे खा पा यो, खाँदबारी न पा १०, सँखुवासभा	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.५८ चित्लाङ्ग खा पा यो, चैनपुर न पा २, सँखुवासभा	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.५९ सभापोखरी विजुवापानी लिफ्ट खा पा यो, चैनपुर न पा ११, सँखुवासभा	७०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.६१ पिलुवा मलाटे लिफ्ट खा पा यो, चैनपुर न पा १०, सँखुवासभा	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.६२ मान्द्र खोला मुहान गरि बिहिबारे खानेपानी योजना, धर्मदेवी न पा ९, सँखुवासभा	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.७१ मानेभञ्ज्याङ्ग खाँदबारी खा पा यो, सँखुवासभा	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.७२ खहरे सातटारे खा पा यो, चैनपुर नपा ११, सँखुवासभा	२८००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.७४ पिलुवा सल्लेरी खा पा यो, चैनपुर न पा १०, सँखुवासभा	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.८२ माझखर्क मुलखर्क खा पा यो, भोजपुर न पा ३, भोजपुर	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.८३ अरुण नदीबाट लिफ्ट खा पा यो सातटारे, झिलामिल, हात्तिसुडे चैनपुर न पा १० र ११, सँखुवासभा	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.८४ चैनपुर बजार खानेपानी सुधार विस्तार आयोजना, चैनपुर न पा, सँखुवासभा	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.८६ भालुगाडे खा पा यो, दोभाने साल्पा सिलिचोङ्ग गा पा ६, भोजपुर	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.८९ हज्जारे बेसी खा पा यो, पडानन्द न पा ११, भोजपुर	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.९१ सभाखोला पाँचखपन लिफ्ट खा पा आ, पाँचखपन ४,५, सँखुवासभा	१५००
३३७०५०८०११ खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय खोटाङ	१३६४५०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२९ ह.स.चा. प्रथम स्तर	३६२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३ अधिकृतस्तर दशौं	९०४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	९७४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	१५४८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	६७६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	३३७४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.९ सहायकस्तर चौथो	१११४
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१५०
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.४ सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर (ख वर्ग)	३०१
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३६०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	६६
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	१०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.९.१ कार्यालय समय बाहेक अतिरिक्त समय काम गरे वापतको खाना, खाजा खर्च	११३
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	७२
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	७२

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ बिद्युत महसुल	३००
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	९६
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	१२०
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेवसाइट महसुल	१०८
२२११२ संचार महसुल २.१.८.१ कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	८४
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	२०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१४४
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	३६०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	३०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	५००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	७२
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.२ वीमा तथा नवीकरण	१२०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	१००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.२ फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	९०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.४ मेशिनरी औजार मर्मत संभार	१२०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.५ कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	९००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ ग्याँस	६०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.१ छपाई खर्च	३००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.३ विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	४००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.१२ अन्य सेवा शुल्क	३४४
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.१३ करार सब इन्जिनियर	७२६
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.३ स्थायी दरबन्दी भित्रको सवारीचालक	२८९
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.४ पोशाक करार कर्मचारी	१००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.५ स्विपर	९०
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.७ करार कार्यालय सहयोगी	१५४७
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.९ करारको पोशाख तथा चाडवाड खर्च	२४३
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.२.१ कर्मचारी दक्षता बृद्धि तालिम	१०२
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.१ ज.उ.स. को क्षमता अभिवृद्धि तालिम(तालिम तथा गोष्ठी)	८१०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	७५०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ आन्तरिक भ्रमण	१७०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ सरुवा भ्रमण खर्च	७५
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.३ कार्यक्रम संचालन भ्रमण तथा सरुवा भ्रमण खर्च	२९०
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ चियापान खर्च	१२०
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ स्वागत तथा अतिथि सत्कार	७६
२२७११ विविध खर्च २.९.९.१ अन्य विविध खर्च	४८
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.४ घर भाडा	१२००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.३ कम्प्युटर/प्रिन्टर खरीद	३००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.१ टेबल, कुर्सी, दराज, सोफासेट आदि	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१.१० गौरीशंकर खा.पा.आ.सु.वि	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१.०७१ माल्टे खानेपानी आयोजना, बाम्रांग चुप्ला, दिरुमनापा ३, खोटांग	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१.०७२ बास्पानी खा.पा.आ. केपिलासगढी-३, खोटाङ	५०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१.०७४ दुधकोशी मुहान भइ तिपां लिफ्टिंग खानेपानी आयोजना रावावेशी गापा, खोटाङ	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१.०७७ त्रियुगा नपा १४ निपाने खानेपानी योजना उदयपुर	२००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१०९० आइतबार खोक्सली खानेपानी आयोजना, बडार, हलसी तुवाचुंग ४	५५०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१०९७ लोचा नूनथला खा.पा.यो खोटाङ दिक्तेल रुपाकोट मझुवागडि	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१०९५ बालीफोकटो मुहान बितलब कात्तिके खानेपानी आयोजना खाल्ले	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२९० कङ्गे खानेपानी योजना, केपिलासगढी सप्तेश्वर खोटाङ	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२९१ सिमखोला बडका खानेपानी आयोजना, हलसी तुवाचुङ नपा ११	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२९२ दिनुवा पिचाकु खानेपानी आयोजना, हलसी चुवाचुङ नपा-२	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२९३ दमाईडोडा खानेपानी आयोजनाको ट्याङ्की निर्माण तथा मर्मत योजना बतासे इजारा	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२९४ टुकुरे गैरीगाउँ खा पा आ दिप्रुङ १ याम्खा	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२९५ बाखापोखी मुहान गरी धारापानी खानेपानी आयोजना लफ्याङ	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१३३० पंखे खानेपानी मर्मत केपिलासगढी खोटाङ	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१३३१ तीनधारे खानेपानी योजना साकेला ५ खोटाङ	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१४.१ रानीवन खा.पा.आ.	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१४.१० रावू खोला लिफिटङ खा.पा.यो.	२५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१४.१२ नप्से पन्खु मुहान खा.पा.यो.	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१४.१३ साकेला वडा नं. ४,५ र २ खा.पा. व्यवस्थापन योजना	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१४.१४ खोटेहाङग खानेपानी परियोजना	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१४.१५ पूर्व राजारानी वृहत खा.पा.आ. डिप बोरिङ	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१४.१६ नायी मुहानबाट बालचङग हुदे जिगाला६र बाघखार र शिङ्गातोल डिकवा खा.पा.आ.	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१४.१७ हलसी खानेपानी परियोजना	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१४.१८ डुम्रे धारापानी राजापानी खा.पा.आ.	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१४.१९ पाथेका खानेपानी परियोजना	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१४.२ रावावेसी गा.पा.मा दुधकोशीको पानी लिफिटङ	३५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१४.२० सम्पन्न मर्मत खानेपानी आयोजना	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१४.२१ वातावरण सरसफाइ आयोजना	४००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१४.२२ विस्तृत सभेक्षण कार्यक्रम	६००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१४.३ जन्तेढुङगा ५ खुटा बगैचा खा.पा.आ.	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१४.४ राजापानी मगर गाउ फुम्की, मान्सिरे, बेलबोटे खा.पा.आ.	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१४.५ सुवेली खेत बास्तोला गाउ खा.पा.आ. लाम्फाङ	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१४.६ श्री बालादप आधारभुत विद्यालय खा.पा.आ.	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१४.७ छितापोखरी मुहान गरी बतासे खा.पा.आ.	१२००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१४.८ बोतासे ४ खा.पा.आ.	१२००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१४.९ दिप्रुङ इजारा डिप बोरिङ परियोजना	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१४.१० बाक्सिला चप्लेटी खा.पा.आ.	९००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१४.११ खरुवाखोला मुहान खा.पा.आ., दिप्रुङ ३	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१४.१३ खाल्ले सेरा खा.पा.आ., दिक्तेल ४	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१४.१४ बर्यू खा.पा.आ.	४००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१४.१५ भुलभुले दिखुवा खाल्ले क्षेत्र लिफिटङ खा.पा.आ. दिरुप ४	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१४.१६ दोर्पा चिउरी डाडा खा.पा.आ.	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१४.१७ ठूलो गौरा र स्याल वस्ने मुहान भै बातिखुम खा.पा.आ. दिप्रुङ चुइचुम्मा गा.पा. ५	१०००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१६.१८ रिबु, घिमिरे गाउँ, खाम्ला खानेपानी आयोजना, टेम्मा दिप्रुङ ७	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१६.२ बडारखेत मुहान खा.पा.आ. दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी न.पा. १५	८००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१६.३ भुलभुले खा.पा.आ. दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी न.पा. १४	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१६.४ याम्खा खा.पा.आ.	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१६.५ निगुरे खा.पा.आ. दिप्रुङ गा.पा.	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१६.६ लफ्याङ्ग खा.पा.आ. दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी न.पा. ५	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१६.७ नेपाने खा.पा.आ. ऐसेलुखर्क गा.पा. ६	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१६.९ बाक्सिला उत्तिसे डुङ्गुङ्गे खा.पा.आ.	९००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.५२ कोल्टे खानेपानी आयोजना, उदयपुरगढी ७, उदयपुर	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.५३ नयाँ सर्वेक्षण गर्नु पर्ने आयोजना (खानेपानी ढल र गुणस्तर), उदयपुर	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.५४ वातावरणीय सरसफाई आयोजना, उदयपुर	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.५५ सम्पन्न मर्मत खानेपानी आयोजना, उदयपुर	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.५८ कपासे मुहान टुलो तिल्केनी सानो तिल्केनी, मगराती डाँडा घासे खानेपानी आयोजना, उदयपुर गढी ७, उदयपुर	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६१२५ ध्वासे फुलबारी खानेपानी योजना उदयपुरगढी ७	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६१२८ देउलीकुना खुलडाँडा खानेपानी तथा डिपवारिङ आयोजना कटारी ७	२००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६१२९ खातामन्झा दुर्गाखोला खानेपानी योजना केपिलासगढी २,३,४ र ५	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६१३० वाप्लुखा लेखाकी मुहान साँवाकटहर खानेपानी योजना खोटेहाड ३	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६१३१ छितापोखरी मुहान भइ दिप्रुङ ४ खानेपानी योजना	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६१३२ चिउरीडाँडा दिरुम नगरपालिका खानेपानी योजना	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६१५६ गोरीखोला खानेपानी योजना, हलेशी तुवाचुङ्ग नगरपालिका, खोटाड	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६० पान्तले खानेपानी आयोजना इनार निर्माण, उयपुरगढी ७, उदयपुर	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६१ भलाय डाँडा नरेटार खानेपानी आयोजना, उदयपुर गढी, उदयपुर	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६३ सुनकोशी चौदण्डी डाँडा लिफ्टिङ खानेपानी आयोजना चौदण्डीगढी १, उदयपुर	२५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६५ लेखगाउँ चिसापानी-२, ताप्ली खानेपानी आयोजना, उदयपुर	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६६ भुल्के खानेपानी आयोजना, त्रियुगा नपा ३, उदयपुर	७६००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६७ खैजनपुर खानेपानी आयोजना त्रियुगा नपा २, उदयपुर	८५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६८ मथियाई खानेपानी आयोजना त्रियुगा नपा २, उदयपुर	९०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६९ गुराँसे खोला खानेपानी आयोजना, रौतामाई ७, उदयपुर	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.७० मुर्कुची खानेपानी आयोजना, रौतामाई ७ उदयपुर	४०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.७१ यारीखोला देखि दोवाटो लिफ्टिङ खानेपानी आयोजना, लिम्चुवुङ, उदयपुर	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.७२ कटुन्जे अबला खानेपानी आयोजना, बेलका ६, उदयपुर	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.७३ आयोजना पुनसर्थापना कार्यक्रम १० वटा योजना, उदयपुर	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.७४ शनिवारे खानेपानी आयोजना, चौदण्डी गढी ३ र ४, उदयपुर	३८००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.७५ शाही खोला खानेपानी योजना, त्रियुगा नपा ८, उदयपुर	१५००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.७६ केरावारी खानेपानी आयोजना, बेलका ६, उदयपुर	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.७७ पाथीचुली खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना, चौदण्डी गढी ४, उदयपुर	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.७८ गुराँस खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना, कटारी २, उदयपुर	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.७९ धौरी सरस्वती खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना, त्रियुगा नपा ७ र १६, उदयपुर	२००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८० चप्पन खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना, त्रियुगा नपा ११, उदयपुर	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८१ मैनामैनी कोशी लिफ्ट खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना, बेल्टार ८, उदयपुर	१५००
३३७०५१००११ खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, डिभिजन नं. २ ओखलढुंगा ओखलढुंगा	१८१७००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२५ ह.स.चा. पाँचौं स्तर	५१०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	८४२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४ अधिकृतस्तर नवौं	७३१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	१३५९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	१२५१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	३१४१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.९ सहायकस्तर चौथो	१९८४
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	२५०
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.११ स्थानीय भत्ता (सोलुखुम्बु, ओखलढुंगा, खोटाङ)	७६८
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	४८०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	५
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	१५
२११३९ अन्य भत्ता १.२.९.१ कार्यालय समय बाहेक अतिरिक्त समय काम गरे वापतको खाना, खाजा खर्च	६३
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ बिद्युत महशुल	३३१
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	४०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	२७०
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१४९
२२११२ संचार महसुल २.१.८.१ कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	१९७
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	४८
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी) २.२.१.२ पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	१४९
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी) २.२.१.३ डिजेल	७४९
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी) २.२.१.४ मोबिल	१४९
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	९००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१५५
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ सवारी साधन विमा	१२६
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द समान खर्च	७४०
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.१२ अन्य सेवा शुल्क	३३६०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.२ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	३००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ आन्तरिक भ्रमण	४७५
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ सरुवा भ्रमण खर्च	६३
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ चियापान खर्च	१५०
२२७११ विविध खर्च २.९.९.२ विविध खर्च	३१०
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.२ घर भाडा	७५६
२८१४२ घर भाडा ८.१.५.१ गोदाम भाडा	८४
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१०८२ जेरुड लिफ्टिङ खा.पा.सुनकोशी-४, ओखलढुङ्गा	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१०८३ मोलुङ्ग लिफ्टिङ्ग केतुके कोल्टार, ओखलढुङ्गा	५००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१०८५ सोलु दु.नपा.-१० खानेपानी योजना, सोलुखुम्बु	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११०२ भेडे तरतरे बुलुडाँडा मुहानगरी लिखु २ सिंहदेवी ओखलढुंगा	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२.१ लिखु वडा नं. १,२ लिफिटड खा.पा.आ.	६५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२.१० पुलाटार खा.पा.आ., चम्पादेवी	३०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२.११ दुस्के लामीडाडा खा.पा.आ.	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२.१२ मोलुङ लिफिटड टोक्सेल मधवपुर वडा नं. ७ र ८ खा.पा.आ.	४५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२.१३ दिलेपानी खा.पा.आ.	२५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२.१५ सुनकोशी सुख्खा क्षेत्र खा.पा.आ.	३५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२.१६ जुके महभिर खोला मुहान गरी लिखु वडा नं. ४ र ५ वृहत खा.पा.आ.	४०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२.१७ सिद्धिचरण न.पा. खा.पा.आ. २,३,६	४५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२.१८ निगुरे खोला खा.पा.आ.	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२.२ चिसडखो गढी खा.पा.आ.	७५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२.२० वातावरण सरसफाइ आयोजना	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२.२१ विस्तृत संभक्षण कार्यक्रम	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२.३ रातमाटे सेर्ना खा.पा.आ.	२५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२.४ कुइचिटार खा.पा.आ.	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२.५ माझीटार खा.पा.आ., चिसखुगढी १, कुइभिर	५०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२.६ सिल्खुखोला लिफिटड कुमिले चौर वडा नं. ३ खा.पा.आ.	४०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२.७ रानीवन डिप वोरिड खा.पा.आ.	३०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२.८ फुलवारी, रानीवन खा.पा.आ.	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२.९ ठाटेखोला लिफिटड खा.पा.आ.	३०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२.१० टुङ्गानागाउँ खानेपानी मर्मत योजना चिसडखुगढी -३	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२.११ सम्पन्न मर्मत खानेपानी आयोजना (तिनतलेफेदी, जलकिनी, लामासोती, नुनथला, सोवारी लगायत अन्य) ओखलढुङ्गा	३०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१३.१ रुम्जाटार ठाटनेखोला लिफिटड खा.पा.आ. सि.न.पा. ४,५	६०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१३.११ मोलुङ पात्ले ७ तालकोट खा.पा.आ.	३५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१३.१२ अघेरी खा.पा.आ. सि.न.पा. ३	४५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१३.१३ लगलगे लिफिटड खा.पा.आ., सल्लेरी सि.न.पा. ८	२५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१३.१४ कुन्तादेवी खा.पा.आ. मोलुङ गा.पा.	२५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१३.१५ केरासौरा खा.पा.आ. सि.न.पा. ३	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१३.१६ साल्पु ठाडेपानी मुहान खा.पा.आ. खिजिदेम्वा १	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१३.१७ काडेखोल्सी विरपानी मुहान खा.पा.आ. सुनकोशी गा.पा. १०	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१३.१८ गौथली ढुंगा सुनकोशी १० कटुन्जे खा.पा.आ.	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१३.१९ मोलुङ खोला बेत्रेनी लिफिटड खा.पा.आ. सि.न.पा. १०	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१३.२ शहिद स्मृति प्रतिष्ठान खा.पा.आ. सि.न.पा. ८	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१३.२० मिगे खोला खा.पा.आ. लालु, हिले, चिप्ले चौर, सानीटार सि.न.पा. ५	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१३.२१ जुकेपानी खोला खा.पा.आ. सि.न.पा. ८	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१३.२२ टोक्सेल खानेपानी आयोजना मानेभन्ज्याङ लिफिटड, मानेभन्ज्याङ गा.पा.	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१३.२३ सुनकोशी बल्कु सावी लिफिटड खानेपानी आयोजना	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१३.२४ चम्पादेवी फलापु लिखु लिफिटड खानेपानी आयोजना	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१३.२५ मानेभन्ज्याङ-५ लिफिटड खानेपानी आयोजना	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१३.२६ वघदीप छागे खानेपानी आयोजना, मोलुङ-८	५००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१३.२७ लिखु वडा नं.-३ डिपबोरिङ खानेपानी आयोजना	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१३.२८ सुनकोशी गा.पा. केन्द्र वडा नं.-५ डिपबोरिङ खानेपानी आयोजना	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१३.३ कागज थला काला आडार फलाट ख.पा.आ. सि.न.पा. ७, मोलुंग गा.पा. २	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१३.४ ढुस्के ख.पा.आ. मोलुङ	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१३.५ चिशंखुगढी २ ख.पा.आ.	४०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१३.६ चम्पादेवी ४ वृहत ख.पा.आ.	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१३.७ सि.न.पा. १,२ ख.पा.आ.	३५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१३.८ माम्खा चिशंखुगढी ७ ख.पा.आ.	४३००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१३.९ टोटनेखोला लिफ्टिङ, भदौरे ख.पा.आ. चिशंखुगढी ६	६०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१७.१ सोताङग केलचक ख.पा.यो.	४००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१७.१० कागेल २ ख.पा.आ. सुधार विस्तार	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१७.२ सोताङग बखपलम ख.पा.यो.	४००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१७.३ भकान्जे ख.पा.यो.	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१७.४ चौलाखर्क ख.पा.यो. लिखुपेक ४	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१७.५ विस्तृत सर्वेक्षण कार्यक्रम	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१७.६ सम्पन्न मर्मत खानेपानी आयोजना	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१७.७ वातावरण सरसफाइ आयोजना	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१७.८ मुक्ली ख.पा. गुणस्तर सुधार विस्तार	२५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१७.९ सल्लेरी ६ सुधार विस्तार आयोजना	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१८.१ हुलु लिफ्टिङ सोतांग १,२ ख.पा.आ.	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१८.१० खुम्बु पासाडल्हामु १ ख.पा.आ.	३००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१८.११ नेचा सल्यान ३,४,५ ख.पा.आ.	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१८.१२ जुबु ख.पा.आ. थुलुङ गा.पा. ४,५	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१८.१३ नेले ख.पा.आ. थुलुङ गा.पा. १	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१८.१४ रनेम ख.पा.आ. थुलुङ गा.पा. ८	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१८.१५ गोपेकाडे ख.पा.आ. थुलुङ गा.पा. ९	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१८.१६ गुदेल ख.पा.आ. महाकुलुङ ४	६००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१८.१७ मेरांगदी ख.पा.आ. दुधकुण्ड न.पा. ८	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१८.१८ गोराखानी ख.पा.आ. दुधकुण्ड न.पा. १	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१८.१९ बासा २,३ ख.पा.आ. माप्य दुधकोशी गा.पा. ३,४	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१८.२ सल्यान ख.पा.आ.	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१८.२० काकु ख.पा.आ. माप्य दुधकोशी गा.पा.	१२००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१८.२३ दिलुङ ख.पा.आ. माप्य दुधकोशी गा.पा. २	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१८.३ पन्चन ख.पा.आ. थुलुङ दुधकोशी ३	५१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१८.४ कागेल खानेपानी गुणस्तर सुधार आयोजना	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१८.५ महाकुलुङ ४,५ लाम्दाम्वा मुहान ख.पा.आ.	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१८.६ टाक्सिन्दु ख.पा.आ. दुधकुण्ड न.पा. १	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१८.७ लिखुपिके ३,४,५ ख.पा.आ.	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१८.८ माप्य दुधकोशी ६ ख.पा.आ.	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१८.९ सोलु दुधकुण्ड न.पा. ८,११ ख.पा.आ.	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१८.१०६ रिपाल खीजि फलाटे खीजि चण्डेश्वरी ख.पा.आ.,खिजी देम्पे गाउपालिका	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१८.१०८ लिन्जिखर्क कुडग-५ सोताङ ख.पा.यो. सोलुखुम्बु	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१८.१३७ थानेखोला वाकु खानेपानी योजना, माध्यदुधकोशी सोलुखुम्बु	५००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.१४४ बलुखु सुनकाशी-१ लिफ्टड खानेपानी आयोजना, ओखलढुङ्गा	५००
३३७०५१२०११ खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, डिभिजन नं. ४ झापा झापा	१६९४६५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२५ ह.स.चा. पाँचौं स्तर	५९०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३ अधिकृतस्तर दशौं	९११
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	२४३४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	२३४७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	२८७७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	९१४९
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	२७०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	६४८
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.३ मूल्याङ्कन समितिको बैठक भत्ता	१००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार १.२.५.१ कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	१००
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	१०८
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च १.६.२.१ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	१२०
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	१०५
२२१११ पानी तथा विजुली २.१.४.४ पानी तथा विजुली महशुल	४८०
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१५०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	५४०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	७२०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	९२८
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ सवारी साधन विमा	२००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.२ कार्यालय भवन रंगरोगन	३००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द समान खर्च	५००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.६ सवारी साधन बाहेकका मेसिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	१००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३ विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	५००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च २.५.२.१ व्यक्तिगत परामर्श सेवा	४८०
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च २.५.६.१ सफ्टवेयर तथा डिजिटल बोर्ड सुधार खर्च	१००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.११ करार कर्मचारी, पोशाक, चाडवाड खर्च तथा अन्य सेवा शुल्क	४८०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.६.१ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम, गोष्ठी तथा कार्यशाला(तालिम तथा गोष्ठी)	१००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२६.१.१ कायकर्म खर्च	१५०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.२ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	१८०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ सरुवा भ्रमण खर्च	५६०
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.२ घर भाडा	७७३
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.१ मोटरसाइकल तथा स्कुटर खरीद	४
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.३ कम्प्युटर/प्रिन्टर खरीद	१
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१.१ गौरादह खा.पा.आ सु.वी	४००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१.१० गौरीशंकर खा.पा.आ.सु.वि	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१.११ टेक्रा खा.पा.आ कन्काइ ५	७००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१.१२ धुलाबारी खा.पा.आ. सु.वि	७००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१.१३ बालुवाडि खा.पा.आ	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१.१४ शिवगंज खा.पा.आ	९००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१.१५ चान्दुखोला ८ नं बांध महारानी ३ खा.पा.आ	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१.१६ कैदले खा.पा.आ	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१.१७ झिलझिले शिवसतासी न.पा	९००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१.१८ झापा बजार खा.पा.आ	१४००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१.२ सुकुना डीकी धारापानी खा.पा.आ	६००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१.२० सुर्यनगर खा.पा.आ	४००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१.२१ गौरीगंज खा.पा.आ	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१.२२ विरान खा.पा.आ सु.वि	८००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१.२३ जामुनखाडी प्रजापति कन्काइ खा.पा.आ	४००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१.२४ बनियानी खा.पा.आ	४००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१.२६ गरामनी खा.पा.आ (विशु सिटौला वस्ती समेत)	२००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१.२७ ६० मुरे खा.पा.आ	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१.२९ शान्तिनगर सुधार	७००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१.३ सतासीधाम खा.पा.आ	८००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१.३१ भोटेटार खा.पा.आ	६००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१.३२ दोमुखा नुनमाटी खा.पा.आ	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१.३३ बने खा.पा.आ सु.वी	२००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१.३४ कुमारखोद १२२ झापा बजारमा खानेपानी टंकी	६००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१.३६ राजगढ खा.पा.आ	४००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१.३७ पांचगाछी खा.पा.आ	४००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१.३८ टागनडुब्बा खा.पा.आ	४००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१.३९ सतासीधाम (५-९) खा.पा.आ	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१.४० टेका खा.पा.आ कन्काइ ४	११००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१.४१ बेगुनधुरा खा.पा.आ	७००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१.४३ गोलघाप खा.पा.आ	४००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१.४५ सातकटेरी खुदुनावारी खा.पा.आ	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१.४६ महाभारा खा.पा.आ	४००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१.४७ कोरावारी खा.पा.आ	९००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१.४८ धरमपुर बृहत खा.पा.आ	१४००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१.४९ कोलाटोली खा.पा.आ (गरामनी ७)	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१.५० धरधरे कोहवरा खा.पा.आ	४००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१.५१ कटवेरूवा मटिरया खा.पा.आ	४००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१.५३ पथरिया खा.पा.आ	१४००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१.५४ सरणामति खा.पा.आ	४००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१.५५ ग्वालडुब्बा खा.पा.आ	४००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१.५६ लक्ष्मपुर खा.पा.आ	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१.६ देवीथान खानेपानी आयाोजना	४००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१.७ दुर्गापुर खा.पा.आ	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१.८ ज्यामिरगढी खा.पा.आ	६००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१.९ खुदुनावारी अर्जुनधारा खा.पा.आ	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१.१० पशुपतिनगर खानेपानी आयोजना सु.वि., इलाम	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१.१०३ हल्दिबारी २ खानेपानी आयोजना, झापा	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१.१०८० सिम्ले खानेपानी योजना कमल गापा -५, झापा	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१.१०८१ मगर डाँडा खानेपानी योजना मे नपा.-२, झापा	१८००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१.१०९१ छागे छिरुवा गिरीगाउँ संकटे खानेपानी सुनपा ४, इलाम	२००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१.३०२ शिवसताक्षी २ र ३ भोलिचौन डाँडामा ५० हजार लिटरको खानेपानि ट्याङ्की निर्माण, शिवसताक्षी २ र ३ झापा क्रमागत योजना	३५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१.६९ आमबोटे माझगाउँ खानेपानी आयोजना, इलाम	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१.७० ओडारे, सल्लेरी, रानागाउँ खानेपानी आयोजना, इलाम	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१.७२ चुलाचुली बृहत खानेपानी आयोजना, इलाम	३०००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१७३ कुवापानी जिर्मले खानेपानी आयोजना, इलाम	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१७५ झुत्रेखोला र बगौँचे खानेपानी आयोजना, इलाम	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१७६ तोरीबारी खानेपानी आयोजना, इलाम	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१७७ धर्जे मकरजुङ्ग खानेपानी आयोजना, इलाम	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१७८ नयाँ प्लटिङ्ग खानेपानी आयोजना, इलाम	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१७९ नयाँ बजार माईजोगमाई बृहत खानेपानी आयोजना, इलाम	७००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१८० प्रेमजोङ्ग बृहत खानेपानी आयोजना, इलाम	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१८१ पुवामझुवा खानेपानी आयोजना, इलाम	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१८२ फुएत्पा-४ खानेपानी आयोजना, इलाम	७००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१८३ फाकफोकथुम- १ र ३ खानेपानी आयोजना, इलाम	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१८४ बुलुङ्गखोला धावा खानेपानी आयोजना, इलाम	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१८५ भालुझोडा खानेपानी आयोजना, इलाम	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१८६ माडसेबुङ्ग खानेपानी आयोजना, इलाम	७००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१८७ लुम्दे-५ खानेपानी आयोजना, इलाम	७००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१८८ लाटालाटी खानेपानी आयोजना, इलाम	७००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१९० संडलु मङ्गलु सांगुरी खानेपानी आयोजना, इलाम	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१९१ लिङ्गदिङ्ग लिफ्ट खानेपानी आयोजना, इलाम	७००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१९२ सिखरकटेरी खानेपानी आयोजना, इलाम	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१९३ सिस्ने बाघखोर कोल्बुङ्ग खानेपानी आयोजना, इलाम	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१९५ बौद्धधाम गुणस्तर खानेपानी आयोजना, इलाम	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१९६ हाङ्गमासुली हिटी खानेपानी आयोजना, इलाम	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१९७ वातावरणीय सरसफाई आयोजना, इलाम	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१९८ सम्पन्न खानेपानी आयोजना मर्मत सुधार	८००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१९९ सर्भेक्षण कार्यक्रम (खानेपानी, ढल र गुणस्तर सुधार), इलाम	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२०० साकफारा खानेपानी आयोजना, माडसेबुङ्ग गा.पा., इलाम	३००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२०१ सिद्धीगाउँ तथा श्रीअन्तु खानेपानी आयोजना सु.न.पा., इलाम	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२०२ मगरगाउँ खानेपानी योजना, देउमाई न.पा.-२, इलाम	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२०४ तुम्लिङ्ग गुरासे खानेपानी योजना, माई जोगमाई-२, इलाम	३००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२०५ रातमाटे खानेपानी योजना, माई न.पा.-७, इलाम	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२०६ आङ्गबुड बर्दुवा खानेपानी योजना माई न.पा.-२, इलाम	३००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२०७ डाँडागाउ खानेपानी योजना सु.न.पा.-७, राईगाउ, इलाम	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२०८ पाखिङ्गगाउ खानेपानी योजना, सु.न.पा.-६, इलाम	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२०९ तारगाउँ बोरिङ्ग खानेपानी योजना, सु.न.पा.-६, इलाम तारगाउँ माथिल्लो डाँडा	७००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२१० साँखेजुङ्ग खानेपानी योजना इलाम न.पा., इलाम	२७००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२११ फिक्कल कन्याम खानेपानी योजना (सु.वि.) सु.न.पा.-४ आईतबारे	१३००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२१२ पशुपतिनगर खानेपानी आयोजना सु.वि. सुयोँदय न.पा., इलाम	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२१३ श्री अन्तु पोखरी लिफ्ट खानेपानी योजना, सु.न.पा.-४, इलाम	१२००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.४.१ भालुखोप खा.पा.आ	२००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.४.१० चुल्हे चारभैया खा.पा.आ	७००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.४.११ महारानीझोडा खा.पा.आ	२००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.४.३ हल्दीवारी खा.पा.आ	६००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.४.४ घेरावारी खा.पा.आ	६००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.४.५ शनिश्चरे खा.पा.आ	१२००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.४.७ सितपुरी खा.पा.आ	८००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.४.८ वेल्टार खा.पा.आ आ.सु.वि	२००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.४.९ सालवाडी खा.पा.आ अर्जुनधारा	९००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.५.१ धरमपुर खा.श.आ शिवसतासी १	४९००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.५.१० कुवापानी खा.पा.आ	४००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.५.११ ठेकिटोला खानेपानी टयांकी सहीत विस्तार	९००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.५.१२ खजुरगाछी खानेपानी टयांकी सहीत विस्तार	९००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.५.१३ दमक १० ओभरहेड खानेपानी टयांकी सहीत	३४००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.५.१४ खानेपानी टयांकी सहीत विस्तार सहीत दमक ३	४००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.५.१५ स्यालेडटार, खम्बुटार, बेसीबजार, डांडागांउ	९००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.५.१८ बुध्दशान्ति गा.पा. ५,६ एकिकृत खा.पा.आ	३७००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.५.१९ घैलाडुब्ब व.डा नं ८ खा.पा.आ	१९००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.५.२ शिवसतसि ९ संगम चौक खा.पा.आ	२८००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.५.२१ सम्पन्न खा.पा मर्मत सुधार	२१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.५.२२ वातावरणा सरसफाइ आयोजना	२००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.५.२३ प्रजापति खा.पा, सुधार विस्तार आ	१४००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.५.२४ फाल्गुनन्दन खा.पा.आ शिवसतसि १०	६८००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.५.२५ कोहवरा खा.पा.आ	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.५.४ सन्देशी पैनी खा.पा.आ	२४००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.५.५ चक्चकी खा.पा.आ	२९००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.५.६ बाह्रदशे खा.पा.आ	१९००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.५.७ टुरेम खा.पा.आ	२००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.५.८ रमिते खा.पा.आ	४००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.५.८७ गोर्खे-२ खा.पा.आ., इलाम	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.५.९ चुल्हे चारभैया स्किम ५ खा.पा.आ	९००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.५.९० तल्लो गोदक खानेपानी योजन, इ.न.पा. १०, इलाम	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.१ नन्दा खा.पा.आ मेचिनगर २	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.१११ ज्यामिरगढी मेचिनगर —१५	४००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.११५ पशुपति बजार रुडसुड बृहत खानेपानी योजना डढेली खोला सूर्योदय २ र ३	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.१३६ सधैया खानेपानी आयोजना, माडसेवुड-३ इलाम	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.१४१ बुधवार साना शहरी विकास खानेपानी आयोजना, बुध्दशान्ती झापा	२००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.२ गोकुल गौनि खा.पा.आ मेचिनगर १	१९००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.३ बाडाखाल खा.पा.आ मेचिनगर ३	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.४ चिलिमगढी खा.पा.आ बुध्दशान्ति	३४००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.५ डांडा खा.पा.आ बुध्दशान्ति ४,६	१९००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.६३ ढाडेजरुवा खा.पा.आ बुध्दशान्ति	१९००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.६४ आपगाछि शक्तिझोडा खा.पा.आ बुध्दशान्ति ५	३०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.६५ लालिगरास खा.पा.आ मेचिनगर	२३००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.६६ खारखेला खा.पा.आ बुध्दशान्ति ५	१९००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.६७ जुनेलि बस्ति खा.पा.आ बुध्दशान्ति ४	३४००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.६८ शान्तिनगर ग्रामिण खा.पा.आ बुध्दशान्ति	९००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.६९ पाथिभारा खा.पा.आ मेचिनगर १२	१४००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.७० देवि बस्ति खा.पा.आ बुध्दशान्ति	११००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.७५ काकरभिट्टा खा.पा.आ वोरिड	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.७६ सतासिधाम मन्दिर खा.पा.आ,झापा	५००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.७९ तिरिङ खा.पा.आ मेचिनगर १ बाके	८००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८९ जोगमाई मुहान कन्याम पञ्चकन्या लक्ष्मीपुर, इलाम	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.९३ माईपोखरी खानेपानी आयोजना, इलाम	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.९७ कागुने खानेपानी आयोजना, इलाम	१४६०
३३७०५१४०११ खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, डिभिजन नं. ३ सुनसरी सुनसरी	१८२०००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२९ ह.स.चा. प्रथम स्तर	३४१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३ अधिकृतस्तर दर्शौ	८६५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	९७३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३४ का. स. प्रथम स्तर	३०५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	२२२७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	२५१७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	३९९६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.९ सहायकस्तर चौथो	८५७३
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	३६०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	८६४
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	५०
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	१८५
२२१११ पानी तथा विजुली २.१.४.४ पानी तथा विजुली महशुल	२४०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	६०
२२११२ संचार महसुल २.१.७.२ इन्टरनेट महसुल	८४
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	२०४
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.५ सवारी साधन मर्मत	१३६
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.२ विमा तथा नवीकरण	१००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.४ मेशिनरी औजार मर्मत संभार	१००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द समान खर्च	३००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ आन्तरिक भ्रमण	६००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ सरुवा भ्रमण खर्च	१००
२२७११ विविध खर्च २.९.९.१ अन्य विविध खर्च	१००
२८१४२ घर भाडा ८.१.५.१ गोदाम भाडा	१२०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१०७९ भलुवा घङ्गरु विराजे वेलचौरि खानेपानी योजना, मोरङ	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१०८९ पत्रुगवारी खानेपानी ट्यांकी निर्माण, धरान ४, सुनसरी	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१०९२ इटहरी खानेपानी उपभोक्ता संस्थासंगको साझेदारीमा १५०० गरीब परिवारलाई खानेपानी पुर्याउने कार्यक्रम, सुनसरी	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१३२५ ठिगावारी खानेपानी तथा सरसफाई धरान-५	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१३२६ रामधुनी -६ शंकरवेली खानेपानी आयोजना	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१५.१ मावापुछरटोल खा.पा.आ	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१५.१० वयर वन गा.वि.स द खा.पा.आ	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१५.११ लालमाटि खाकरवारी खा.पा.आ	२५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१५.१२ खोलिटार घुम्टि खा.पा.आ	२५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१५.१३ राजारानि खा.पा.आ	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१५.१४ हाथिमुडा खा.पा.आ	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१५.१५ गोबिन्दपुर खा.पा.आ	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१५.१६ कानेपोखरी खा.पा.आ बयरवन ३	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१५.१७ डागिहाट नलवारी खा.पा.आ	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१५.१८ केरावारी वृहत मच्छेन्द्र खा.पा.आ	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१५.१९ बैजनाथपुर खा.पा.आ	५००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१५.२ पोखरीया खा.पा.आ	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१५.२१ बाहुनि खा.पा.आ	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१५.२२ सिसवनिवढरा खा.पा.आ	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१५.२३ सिधराह खा.पा.आ	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१५.२४ भोडाहा खा.पा.आ	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१५.२५ महेशपुर जमकेटि खा.पा.आ कटहरी २,३	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१५.२६ डङ्गाहा खा.पा.आ	२००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१५.२७ कालिदह खा.पा.आ टाडि ८	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१५.२८ दरबेसा खा.पा.आ	२००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१५.२९ सिसवनि जहदाह १,२,३,४ पम्पिड खा.पा.आ	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१५.३ मझारे खा.पा.आ	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१५.३० बाहुनि १,७ डिप वोरिड खा.पा.आ	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१५.३१ नमुना बक्राहा खा.पा.आ	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१५.३२ रमनपुर खा.पा.आ	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१५.३३ झुर्किया खा.पा.आ	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१५.३४ भाथिगछ्छ खा.पा.आ	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१५.३५ लक्ष्मिझार खा.पा.आ	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१५.४ मोतिपुर ३,४,६ खा.पा.आ	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१५.५ बनिगामा ३,५ खा.पा.आ	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१५.६ कुइकुन्डा खा.पा.आ लेटाड भोक्टेनि ना.पा	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१५.८ जाते खा.पा.आ सु.वि	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१५.९ पथरी खा.पा.आ सु.वि	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१९.१ शनिश्चरे खा.पा.आ	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१९.१० मृगौलिया खा.पा.आ	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१९.११ सिंहदेवि २,३,४,५ खा.पा.आ	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१९.१२ सुन्दरहरैचा खा.पा.आ	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१९.१४ मछिन्द्र खा.पा.आ	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१९.१५ नायाबजार खा.पा.आ	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१९.१६ राजघाट खा.पा.आ	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१९.१७ डागिहाट खा.पा.आ	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१९.१८ भोगटेनि खा.पा.आ	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१९.१९ कटहरी खा.पा.आ सु.वि	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१९.२ डायनिया खा.पा.आ	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१९.२० गुर गोरक्षनाथ खा.पा.आ	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१९.२१ कुवापानि खा.पा.आ सु.वि	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१९.२२ देबयानि खा.पा.आ टाडि ८	२५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१९.२३ रमितेखोला खा.पा.आ	२५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१९.२४ हरैचा खा.पा.आ सु.वि	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१९.२५ झोर्हाट खा.पा.आ सु.वि	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१९.२६ इटहरा खा.पा.आ	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१९.२७ कादुपाडा खा.पा.आ	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१९.२८ सुन्दरदुलारी खा.पा.आ	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१९.२९ उल्लुपटु खा.पा.आ	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१९.३ कसेनि खा.पा.आ	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१९.३० मुडेरि खा.पा.आ टंकिसिनवारी	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१९.३१ सौठा खा.पा.आ	३०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१९.३४ तिल्केनि खा.पा.आ	१५००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१९.३५ उर्लाबारी क्यापस खा.पा.आ उर्लाबारी ४	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१९.४ तैतरिया खा.पा.आ	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१९.५ केरौन कालिकोशि खा.पा.आ	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१९.७ धनिगांउ बनिगांउ खा.पा.आ	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१९.९ लावाखोला खा.पा.आ	२००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२०.१ जाते खानेपानीमा संचालित सु.वि	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२०.१० गोपेनि खा.पा.आ	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२०.११ सतिसाले खा.पा.आ	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२०.१२ भलुवा खा.पा.आ	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२०.१३ सहैरा खोला खा.पा.आ	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२०.१४ आमजुडे खा.पा.आ	३०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२०.१५ डांगिहाट खा.पा.आ वेलवारी	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२०.१६ लालचन्दन खा.पा.आ	३०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२०.१७ लावाखोला वरहत खा.पा.आ टंकि	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२०.१९ कानेपोखरी ७ खा.पा.आ	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२०.२ आरूबोटे खा.पा.आ	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२०.२० बुढीगंगा ६ खा.पा.आ	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२०.२१ विराटनगर म.न.पा.द विश्वकर्मा खा.पा.आ	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२०.२२ सम्पन्न मर्मत खा.पा.आ	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२०.२३ वातावरण सरसफाइ आयोजना	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२०.२४ मंगलबारे खा.पा.आ (खानेपानि गुणस्तर सुधार)	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२०.२५ टंकिसिनवारी (खानेपानि गुणस्तर सुधार)	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२०.२६ टयुबवेल ५० थान खा.पा.आ	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२०.२७ सर्वेक्षण कार्यक्रम	६००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२०.३ लेटाड खा.पा.आ	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२०.४ रतुवामाइ ना.पा.मा ओभरहेड टयाडकि निर्माण	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२०.५ ग्रामथान गा.पा.४,५,६ खा.पा.आ	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२०.६ सुनबर्षी खा.पा.आ	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२०.७ मरिया बक्राहा खोला खा.पा.आ सुनबर्षी १	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२०.८ जलकन्या खा.पा.आ	२५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२०.९ केरावारी ६,७ खा.पा.आ	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२१.१ विराटनगर ६ रामपुर टोल खा.पा.आ	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२१.१० कालिखोप खा.पा.आ केरावारी ४	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२१.११ दुम्से खा.पा.आ ४	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२१.१२ सिम्लिडके खा.पा.आ लेटाड १	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२१.१३ सिजुवा खा.पा.आ रतुवा माइ ७	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२१.१४ टकचुवा खा.पा.आ लेटाड ७	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२१.१५ वृहत कालिखोला खा.पा.आ लेटाड ६,७,८ मिक्लाजुड १	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२१.१६ लामिटार खा.पा.आ केरावारी	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२१.१७ उर्लाबारी ५,६ खा.पा.आ	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२१.१८ बडहरे खा.पा.आ मिक्लाजुड ३	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२१.१९ शान्तिटोल खा.पा.आ मिक्लाजुड ७	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२१.२० विराटनगर वृहत वडा नं ५ खा.पा.आ.(मियाजिक फेक्टरीको छेउ छाथमा)	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२१.२१ रडगेलि न.पा.वाड नं १,२,३,८,९	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२१.२२ सुनबर्षि न.पा.वाड नं २,३,४,५	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२१.२३ पथरी शनिस्चरे न.पा.वाड नं ५,६,	१००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२१.२४ कानपोखरी १,२,३	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२१.२५ श्री बाल मन्दिर आधारभुत विधालय, विराटनगर-७, मोरङमा खानेपानी पूर्वाधार निर्माण तथा ढल व्यवस्थापन	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२१.३ सेलाङ खा.पा.आ केरावारी १	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२१.४ खापाटार खा.पा.आ केरावारी ३	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२१.५ साङमा खा.पा.आ लेटाङ	३५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२१.६ मान्द्रे खा.पा.आ मिक्लाजुङ ४	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२१.७ देविथान खा.पा.आ मिक्लाजुङ २	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२१.८ रंजनि खा.पा.आ रंगेलि ३	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२१.९ बविया खा.पा.आ रंगेलि १	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२६ नयाँ सर्वेक्षण आयोजना (खानेपानी ढल र गुणस्तर सुधा) सुनसरी	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२७ वातावरण सरसफाई आयोजना, सुनसरी	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२८ सम्पन्न खानेपानी आयोजना मर्मत सुधार, सुनसरी	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२९ इटहरी १२ (खनार) खानेपानी आयोजना सुधार विस्तार, सुनसरी	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.३० इनरुवा खानेपानी सुधार विस्तार, सुनसरी	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.३१ ढुम्राहा खानेपानी आयोजना इनरुवा ८, सुनसरी	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.३२ देवानगंज गापा ५ खानेपानी आयोजना, सुनसरी	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.३३ पानवारी खानेपानी आयोजना, सुनसरी	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.३४ पानी प्रशोधन प्लान्ट स्थापना तथा ल्याण्डफिल साइट निर्माण धरान उमनपा ४, सुनसरी	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.३५ साविक विष्णुपादुका ६ देवो गाउँको लागि खानेपानी व्यवस्था, सुनसरी	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.३६ साविक विष्णुपादुका खैरेखोला बाक्लीटोलमा खानेपानी व्यवस्था, सुनसरी	२५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.३७ साविक विष्णुपादुका ४ पटनालिमा खानेपानी आयोजनाको व्यवस्था, सुनसरी	२५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.३९ रामधुनी ५ डिप बोरिङ खानेपानी आयोजना, सुनसरी	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.४० उखुवा खोला खानेपानी आयोजना, सुनसरी	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.४१ बराहक्षेत्र मन्दिर परिसरमा खानेपानी व्यवस्थापन, सुनसरी	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.४३ भरोल ४ खानेपानी आयोजना भरोल, सुनसरी	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.४४ साविक बराहक्षेत्र वडा नं. ७ अचले कटहरमा खानेपानी आयोजना, सुनसरी	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.४५ साविक बराहक्षेत्र वडा नं. ९ अचले वाग्दलवारीमा खानेपानी आयोजना, सुनसरी	२५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.४६ साविक बराहक्षेत्र वडा नं. ९ केरावारीमा खानेपानी आयोजना, सुनसरी	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.४९ साविक भरोल ३ हाल बराह नपा ७ चिसापानीमा खानेपानी व्यवस्था, भरोल, सुनसरी	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.५० मधेशा खानेपानी आयोजना, सुनसरी	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.५१ ७ वटा खानेपानी आयोजना पुर्नस्थापना कार्यक्रम, सुनसरी	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.६.१४६ रामधुनी-६ इचौल खानेपानी आयोजना, रामधुनी-६ सुनसरी	३०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८२.१ अमहीबेला खानेपानी आयोजना	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८२.१० झुम्का खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना सुविधा विस्तार	१०००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८२.११ डुम्राहा खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८२.१२ तनमुना खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८२.१४ देवानगंज कप्तानगंज खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८२.१५ पकली खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना	३०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८२.१६ प्रकाशपुर खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८२.१७ पुर्वकुशाहा मुसहरबस्ती खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८२.१८ बकलौरी खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८२.१९ बिगुवा-५ खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना बराहक्षेत्र १	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८२.२० इनरुवा खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना	२००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८२.२० भमरी खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८२.२१ भरोल खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८२.२२ भलुवा खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८२.२३ मध्यहर्षाही खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८२.२४ मधुवनबजार खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८२.२५ मधेशा खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८२.२६ बगुवा खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना बराहक्षेत्र	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८२.२७ बराहक्षेत्र र चतरा तीरीवारी खानेपानी, जगतगुरु रामानन्दाचार्य कुम्भ खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजनासमेत	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८२.२८ विष्णुपादुका खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना सुविधा विस्तार	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८२.२९ सिंघिया खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८२.३० खनार खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८२.३० सिमसारे खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना	३०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८२.३२ हर्दिया खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना धरान २१	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८२.३३ हरिनगरा खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८२.३४ ढाडे तेलनपुर खानेपानी मुहान संरक्षण तथा पानीट्याकी निर्माण, धरान ४	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८२.३६ ठिंगावारी, साउन, देउराली, खैरेनी संयुक्त फिल्टर ट्याकी निर्माण, धरान ५	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८२.४ खारखोला खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८२.५ चिमडी र बेलाहा खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८२.६ छिटाहा-१९ खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८२.७ जामिया खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना रामनगर भुटाहा	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८२.८ जामिया हुका खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना बबिया ५	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८२.९ जल्पापुर खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना सुविधा विस्तार	२००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८३.१ गौतमपुर खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना गौतमपुर ८	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८३.१० राजगंज बेलगछिया खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना, राजगंज बेलगछिया ४,५,६	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८३.११ राजगंज सिनुवार २,३ खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना, राजगंज सिनुवारी २,३	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८३.१२ राजगंज सिनुवारी ५ खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना, राजगंज सिनुवारी ५	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८३.१३ शिवनगर खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना भा.सी.न.पा.४	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८३.१४ साहेबगंज खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना, साहेबगंज २,३,६,७,८,९	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८३.१५ सिमरिया खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना, सिमरिया	५००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८३.२ गौतमपुर २,३,४,५ खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना गौतमपुर २,३,४,५	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८३.३ झुम्का डुमरियाटोल खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना, रामधुनी भा.सि.नपा १	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८३.४ पश्चिम कुशाहा १,४ खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८३.५ पश्चिम कुशाहा खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना प.कुशाहा ९	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८३.६ बबिया ९ मुसहरबस्ती खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना, बबिया ९	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८३.७ बबिया खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना	२००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८३.८ मधेली खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८३.९ महेन्द्रनगर खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना	२०००
३३७९११२० सह-लगानी(संघ सशर्त अनुदान)	१००००
३३७०४१४०११ कोशी रिफ्रेशमेन्ट परियोजना कार्यालय सुनसरी	१००००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.३८१ कोशी रिफ्रेशमेन्ट सेन्टर आयोजना	१००००
३३७९११२१ राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम(संघ सशर्त अनुदान)	६५००
३३७००१३०११ भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय मोरंग	६५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.३८२ नवीकरणीय उर्जा प्रवाधे जडान (वायोग्यास/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा/वायु ऊर्जा/मिनी ग्रिड/साना जलविद्युत)	६५००
३३७९११२२ समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना(संघ सशर्त अनुदान)	१२०४००
३३७०३०१०११ जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन ताप्लेजुङ	१८१००
३११५५ सिंचाइ संरचना निर्माण ११.४.१५.१६८५ हप्पु खोला लाटे दोभान सि यो, आम्बेगुदिन ३,४,५,६,९ (११५ हे), ताप्लेजुङ	२५००
३११५५ सिंचाइ संरचना निर्माण ११.४.१५.१७२० सेलेले मुलपानी छाँग सिंचाइ उपआयोजना ताप्लेजुङ (३०० हेक्टर)	१००००
३११५५ सिंचाइ संरचना निर्माण ११.४.१५.१७४० खुवा खोला सिंचाइ उप आयोजना, ताप्लेजुङ	२०००
३११५५ सिंचाइ संरचना निर्माण ११.४.१५.१७४१ हरेवा सिंचाइ उप आयोजना, ताप्लेजुङ	३६००
३३७०३०२०११ जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन पाँचथर	११९००
३११५५ सिंचाइ संरचना निर्माण ११.४.१५.१५८२ कुबेर कुलो सिंचाइ उपआयोजना पाँचथर	४८००
३११५५ सिंचाइ संरचना निर्माण ११.४.१५.१५९८ मवेवा कुलो सिंचाइ उपआयोजना पाँचथर	४६००
३११५५ सिंचाइ संरचना निर्माण ११.४.१५.१६९७ खोसिने कुलो सिंचाइ उपआयोजना, एकतिन १,२,३ (६५ हे), पाँचथर	१५००
३११५५ सिंचाइ संरचना निर्माण ११.४.१५.१८०४ भयोङ्ग खोला सिंचाइ उपआयोजना, लुङ्गरुपा ७,८,९ (८४ हे), पाँचथर	१०००
३३७०३०३०११ जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन इलाम	६७५८
३११५५ सिंचाइ संरचना निर्माण ११.४.१५.१५८४ घट्टे खोला सिंचाइ योजना ,शान्ति डाँडा, इलाम	३५३२
३११५५ सिंचाइ संरचना निर्माण ११.४.१५.१६९६ अधरीकरफोक थपनी सिंचाइ योजना (१०० हे), गादक २,४, इलाम	१०००
३११५५ सिंचाइ संरचना निर्माण ११.४.१५.१७६६ साब्जुंग काबुंग सिंचाइ योजना, इलाम	२२२६
३३७०३०४०११ जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन संखुवासभा	५९००
३११५५ सिंचाइ संरचना निर्माण ११.४.१५.१८०५ नेगुवा खोला सिंचाइ उपआयोजना, संखुवासभा	३०००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१५.२४ छहरे खोला सिंचाइ उपआयोजना, संखुवासभा	२९००
३३७०३०५०११ जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन तेहथुम	७६००
३११५५ सिंचाइ संरचना निर्माण ११.४.१५.१५८९ परेवाखोला सिरिङ्गे चौतारा उपआयोजना तेहथुम	६६००
३११५५ सिंचाइ संरचना निर्माण ११.४.१५.१६११ जनप्रिय पूथूंगा सिंचाइ उपआयोजना, ओयाक्जुङ ५,६ (५१ हे), तेहथुम	१०००
३३७०३०६०११ जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन धनकुटा	१००००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१६१२ मंगमाइ बाँगिसाल सिंचाई उपआयोजना धनकुटा	१००००
३३७०३०७०११ जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन भोजपुर	६०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१६८४ हजरेनेशी सिंचाई उपआयोजना, भोजपुर	५०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७१९ पपुवा खोला सि.यो. खैरङ्ग ८ (४५ हे), भोजपुर	१०००
३३७०३०८०११ जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन खोटाङ	१६५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१६०७ पखु लप्से मुहान सिंचाई योजना, चिउरीडाँडा २,३,७,८,९ (२०० हे) खोटाङ्ग	३०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७१८ खरुवा खोला भोटेकुलो सिंचाई उपआयोजना, खोटांग	३०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१८२३ मेवा खोला सिंचाई उपआयोजना, खोटांग	४०००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१५.३० डिकुवा खोला सिंचाई उपआयोजना, खोटांग	६५००
३३७०३१००११ जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन ओखलढुंगा	४९००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१५५० गडी भुलभुल तथा सोफली ढाड मुल कुला सिंचाई योजना, प्रन्चा १,२, (३२ हे) ओखलढुङ्गा	२४००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१६१७ केउरेनीटार सिंचाई योजना, फुलवारी ८,९, (७५ हे) ओखलढुङ्गा	२५००
३३७०३१२०११ जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन झापा	२५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१५७१ हँडिया खोला रंगुलेटर सिंचाई योजना (३५० हे), दुवागढी १,२,६,७,८, झापा	२५००
३३७०३१३०११ जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन मोरङ	२४०३८
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१५४७ त्रीनाथ सिंचाई योजना, बाहुनी १,२,३ र कसेनी ३ (२१५ हेक्टर)	७०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१५५१ कयर खोला रैझार सिंचाई योजना (३०४ हेक्टर), बाहुनी ७,८	१७०३८
३३७०३१४०११ जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सुनसरी	६२०४
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१५६७ खैरेनी मूल सिंचाई उपआयोजना सुनसरी	४७००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१५९० शिव सिंचाई योजना हरिपुर १, सुनसरी (३६० हे)	१५०४
३३७९११२३ नदी नियन्त्रण(संघ सशर्त अनुदान)	३१०००
३३७०३१२०११ जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन झापा	३०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.२५९ चनदु खोला ८ नं बाँधवाट चान्दु पुल सम्म तटबन्ध गौरादह ५, झापा	३०००
३३७०३१३०११ जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन मोरङ	१३०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.२६० गछीया खोला तटबन्ध, खदम छड्के पुल सुन्दरहरैचा ३, मोरङ्ग	४०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.२६२ गछीया खोला तटबन्ध, ६ पोखरी पार्क, सुन्दरहरैचा ६, मोरङ्ग	५०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.२६३ बुढीखोला नियन्त्रण बालसन्त आश्रम छेउ सुन्दर हरैचा ५ मोरङ्ग	४०००
३३७०३१४०११ जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सुनसरी	१५०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.२६१ सुनसरी खोला तटबन्ध हरिनगरा गापा २, ५, ६	५०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.२६४ सर्दु नदी नियन्त्रण, धरान, सुनसरी	५०००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण ११.४.१४.२६५ सुनसरी खोला तटबन्ध भोक्राहा गापा १, ४, ५, ७	५०००
३३७९११२४ मर्मत संभार आयोजनाहरु(संघ सशर्त अनुदान)	१२३०००
३३७०३०२०११ जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पाँचथर	३०००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१५.२७ राइबेसी खैरेनी बेसी हाक्पारा, ढुकुरे सिंचाई योजना तुम्बेवा गा.पा. पाँचथर	३०००
३३७०३०५०११ जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन तेह्रथुम	५०००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१५.२६ लुन्डुङ्गखोला अलेची सुकिडाँडा कुलो म्याङ्गलुङ्ग ८ तेहथुम	२५००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१५.३४ सेमविसि सिंचाइ योजना फेदाप २ तेहथुम	२५००
३३७०३०८०११ जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन खोटाङ	१७०००
३११५५ सिंचाइ संरचना निर्माण ११.४.१५.१६८६ माल्देन रमिता सिंचाइ योजना ससेधर केपिलासगढी गापा खोटाङ्ग	१०००
३११५५ सिंचाइ संरचना निर्माण ११.४.१५.१६९८ लप्से पञ्चमी सिंचाइ योजना दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी ७ खोटाङ्ग	१०००
३११५५ सिंचाइ संरचना निर्माण ११.४.१५.१६९९ मोमो माझिटार घुम्नेटार कुलो मर्मत बराहपोखरी १ सावाखोला पिप्ले खोटाङ्ग	१०००
३११५५ सिंचाइ संरचना निर्माण ११.४.१५.१७२१ सरुवा जरंगे सिंचाइ योजना योजना दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी ६ र ७ खोटाङ्ग	१०००
३११५५ सिंचाइ संरचना निर्माण ११.४.१५.१७२२ हात्तिटार सिंचाइ योजना बराहपोखरी ६ मौवाबोटे खोटाङ्ग	१०००
३११५५ सिंचाइ संरचना निर्माण ११.४.१५.१७२३ लम्जुङ्गखोला बगालेपानी गुरुङ्ग सिंचाइ योजना योजना दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी, खोटाङ्ग	१०००
३११५५ सिंचाइ संरचना निर्माण ११.४.१५.१७२४ सखरेपोखरी निर्माण योजना दिप्रुङ्ग चुइचुम्मा २ खोटाङ्ग	१०००
३११५५ सिंचाइ संरचना निर्माण ११.४.१५.१७२५ सेपाखोला कैदले सिंचाइ योजना दिप्रुङ्ग चुइचुम्मा २ खोटाङ्ग	१०००
३११५५ सिंचाइ संरचना निर्माण ११.४.१५.१७४२ बडहरे सावाखोला जरुवापानी सिंचाइ योजना बराहपोखरी १ खोटाङ्ग	१०००
३११५५ सिंचाइ संरचना निर्माण ११.४.१५.१७४३ ज्यामिरे कोल्बोटे सिंचाइ योजना दिप्रुङ्ग चुइचुम्मा २ खोटाङ्ग	१०००
३११५५ सिंचाइ संरचना निर्माण ११.४.१५.१७६७ फिरोफरे डाँडा सिंचाइ पोखरी दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी १५ खोटाङ्ग	१०००
३११५५ सिंचाइ संरचना निर्माण ११.४.१५.१८०६ थामडाँडा दुधकोशी कदुवा सिंचाइ हलेसी तुवाचुङ्ग १ खोटाङ्ग	१०००
३११५५ सिंचाइ संरचना निर्माण ११.४.१५.१८०७ डल्लेखोला फुलमती सिंचाइ कुलो दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी १४ र १५ खोटाङ्ग	१०००
३११५५ सिंचाइ संरचना निर्माण ११.४.१५.१८०८ खोटेखोला बाँझघरा सिंचाइ योजना रावावेशी ३ खोटाङ्ग	१०००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१५.३६ भन्सारे सम्झना चैनटार सिंचाइ कुलो ऐसलुखर्क गा.पा. ७ खोटाङ्ग	३०००
३३७०३१००११ जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन ओखलढुंगा	१६०००
३११५५ सिंचाइ संरचना निर्माण ११.४.१५.१७२६ इन्द्रेणी छाँगा सिंचाइ कुलो, चम्पादेवी १०, तारुके, ओखलढुङ्गा	१५००
३११५५ सिंचाइ संरचना निर्माण ११.४.१५.१७४४ पताल खोला मुहान गरी देविटार जाने कुलो मर्मत, चम्पादेवी ७ ओखलढुङ्गा	३०००
३११५५ सिंचाइ संरचना निर्माण ११.४.१५.१८२५ सेरावेशी सिंचाइ कुलो, लिखु ३, ओखलढुङ्गा	२०००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१५.२५ रयालटार सिंचाइ कुलो मर्मत योजना चम्पादेवी ३ ओखलढुंगा	२५००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१५.३१ सेलेले खोला कुलो निर्माण तथा सिंचाइ खिजिदेम्बा गा.पा. २ ओखलढुङ्गा	३०००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१५.३५ गरकतलखोला मानेभञ्जङ्ग गा.पा. ६ सोकमटार ओखलढुङ्गा	४०००
३३७०३१२०२१ कन्काई सिंचाइ व्यवस्थापन कार्यालय झापा	६५०००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१५.२९ नहर संचालन तथा मर्मत संभार कार्य	१५०००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१५.३२ हेड बक्स मर्मत तथा बचावट कार्य	३००००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१५.३७ क्षतिग्रस्त संरचनाहरूको जिर्णोद्धार, पुन निर्माण तथा बचावट कार्य	२००००
३३७०३१३०११ जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन मोरङ	७०००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१८२४ कराइवना दक्षिणा खदमखोला सिंचाई योजना, सुन्दर हरैचा २, मोरङ	२०००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१५.२३ राजगंज नहरको बाँध मर्मत सम्भार कार्य कानपाखरी ३ मोरङ	३०००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१५.३३ सिसौवान दक्षिण हरियाली टोलहुँदै रुद्र लम्सालको घर दक्षिण हुलाकि बाटो सम्म कुलो मर्मत सुन्दर हरैचा २	२०००
३३७०३१३०३१ चन्दा मोहना सिंचाई व्यवस्थापन कार्यालय मोरङ	१००००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.१५.२८ चन्दा मोहना सिंचाई योजना, मर्मत तथा संचालन, सुनसरी	१००००
३३७९११२५ सिंचाई पुनर्स्थापना आयोजना (कुवेत फण्ड)(संघ सशर्त अनुदान)	५३९६००
३३७०३०१०११ जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन ताप्लेजुङ	२३६००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७५२ थिगाथेवा टगारे सिंचाई योजना मेरीङ्गदिन गा.पा. ४, ताप्लेजुङ	२३६००
३३७०३०२०११ जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पाँचथर	३२९००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१६८७ साती कातिके चौतारी कुलो सिंचाई योजना, फिदिम न.पा १०, पाँचथर	३२९००
३३७०३०३०११ जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन इलाम	२३७००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७४५ सुंगुरे खोला सिंचाई योजना, माइजोगमाइ गा.पा. ३, इलाम	२३७००
३३७०३०४०११ जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन संखुवासभा	१२७००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.३ चेवा खोला सि.यो . खादबारी न.पा. १०, संखुवासभा	१२७००
३३७०३०५०११ जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन तेहथुम	५४१००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१५४३ हिउदियाँ खोला सिंचाई उपायोजना, आठराई-३,तेहथुम	१२७००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७२७ रोटेपिंग कुलो सिंचाई योजना,म्याङलुङ न.पा. ५, तेहथुम	४१४००
३३७०३०६०११ जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन धनकुटा	३०१००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१५७३ स्वरा कुलो सिंचाई उप-आयोजना,महालक्ष्मी-३,४,धनकुटा	३०१००
३३७०३०७०११ जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन भोजपुर	२९१००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१६८८ बान्नाखांग सि.यो., भोजपुर न.पा. ९,१०, भोजपुर	९२००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७८३ गोगने खोला सल्लेरी कुलो सिंचाई योजना, टम्केमैयुग गा.पा. ८, भोजपुर	१९९००
३३७०३०८०११ जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन खोटाङ	४१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७०० हौचुर गहा सिंचाई योजना, रावावेशी गा.पा. ६, खोटाङ	४१०००
३३७०३०९०११ जलश्रोत तथा सिंचाई विकास सब-डिभिजन सोलुखुम्बु	२३२००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१६७४ ठाँडा खोला ड्याम्ड मुहान पुरानो गाउँ चौतारा चुहान सिंचाई योजना, नेचा सल्यान गा.पा. १,२, सोलुखुम्बु	२३२००
३३७०३१००११ जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन ओखलढुंगा	४३५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१५६१ रामपुर टार सि.यो., भोजपुर न.पा. ९,१०, बरुनेश्वर १,२,३, ओखलढुंगा	४६००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१५६५ आरुबोटे सिंचाई आयोजना, सुनकोशी गाउँपालिका -१०, ओखलढुंगा	९७००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७४६ हाँडी खोला सिंचाई योजना, मोलुंग १, ओखलढुंगा	२९२००
३३७०३११०११ जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन उदयपुर	४४६००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१५४० खोक्सेली सिंचाई उप-आयोजना,कटारी-२,उदयपुर	२७८००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७०१ सुगारे मूल कुलो सिंचाई योजना, कटारी न.पा. ६, उदयपुर	१६८००
३३७०३१३०११ जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन मोरङ	४७९००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१५५२ चिसाङ जन विकास पेनी लेटाङ, मोरङ	२३७००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१५९१ बक्राहा खैदुगसरा सिंचाई आयोजना, उर्लावारी ८, मोरङ	२४२००
३३७०३१४०११ जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सुनसरी	१३३२००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१५४१ दत्ताकित्वा सिं.यो., बक्लौरी २, सुनसरी	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१६२२ काठलेखोला सिंचाई उप-आयोजना, देवानगंज-७, सुनसरी	८१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१६७५ हक्रहा एकिकृत सिंचाई योजना, बक्लौरी (१०० हे.), सुनसरी	५१७००
३३७९११२६ सम्बृद्ध तराई मधेस सिंचाई विशेष कार्यक्रम (संघ सशर्त अनुदान)	१६८००
३३७०३११०११ जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन उदयपुर	३०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१६९२ तावा खोला रिस्कु सिंचाई योजना, रिस्कु उदयपुर	१५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१८१३ मुर्ति खोला सिंचाई योजना, ठोक्सिला २, उदयपुर	१५००
३३७०३१३०११ जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन मोरङ	२८००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७३० दोर्लखना सिंचाई योजना, बेलबारी (२५० हे.)	२८००
३३७०३१३०२१ भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन मोरङ	११०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१५७४ जलुवा भरौल ३ डीप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७३३ डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली, लेटाङ्ग न.पा. ९ कितिमान, जाँत मोरङ्ग	५०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१८१२ जव्दी डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाल, इटहरी उ.प.न.पा। १६	५०००
३३७९११२७ भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाई आयोजना (संघ सशर्त अनुदान)	२००००
३३७०३१३०२१ भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन मोरङ	२००००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१५३४ महारानीझोडा डिप ट्युबवेल सिंचाई	२५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१५४९ केचानाकवल डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली	५०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१५७९ देवान गंज मध्यहर्साही डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली	७५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१६७६ सोवरसी टकुवा डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली	५०००
३३७९११२८ मझौला सिंचाई आयोजना (संघ सशर्त अनुदान)	३०८९००
३३७०३०१०११ जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन ताप्लेजुङ	१८४००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७७६ खुम्जुङ्गखोला अलौची सिंचाई उप-आयोजना, मरिङ्गदेन गा.पा.६ (नाल्वू ३ देखि ९) ताप्लेजुङ्ग	१८४००
३३७०३०२०११ जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पाँचथर	१२५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१६९१ गोहोरे कुसुमे लामिबगर सिंचाई योजना, तुम्बेवा-२ पाँचथर	१५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१६९३ लुवाफु खोला बोटीबोटे भदौरे पापुनदेन सिंचाई योजना, फालेलुंग पाँचथर	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७३६ निलेदोभान ओगम्बा इन्साबा सिंचाई योजना, सिदिन-२, ३, ४ पाँचथर	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७३७ बहादुर सिंह सिंचाई योजना, इमबुंग फाल्गुनन्द पाँचथर	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७५१ आकाशे पोखरी सिंचाई योजना, यांगनाम पाँचथर	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७६९ आन्गना तमोर लिफ्ट सिंचाई योजना, तुम्बेवा-१ पाँचथर	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७७४ महम कुलो सिंचाई योजना, फाल्गुनन्द -६ पाँचथर	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७७५ खंग खोला बाबुंग सिंचाई योजना, फिदिम -१०, ११ पाँचथर	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७९४ भोलै कुलो सिंचाई योजना, हिलिहांग-७ पाँचथर	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७९५ सिबुवा सेजेपा फेबदीन सिंचाई योजना, फिदिम-१०	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७९६ तालबाटि सावा खोला सिंचाई योजना, तुम्बेवा-१ पाँचथर	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१८११ तुनिबोट सिरिसे पोखरी सिंचाई योजना, यांगवारक-५ पाँचथर	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१८२० फिदिम सिंचाई योजना, फिदिम न. पा. -१ पाँचथर	१०००
३३७०३०३०११ जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन इलाम	५६०४०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७०७ स्प्रिङ्गलर न प्र सि योजना माईमझुवा ३ इलाम	३०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७०९ लम्फेवा सिडतापे सिंचाई योजना, गजुरमुखि ५ ६	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७१० होयाङ्ग खोला सिंचाई योजना एकतपा इलाम	५०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७११ बगैचे कुलो सिंचाई योजना, फुएतप्पा १ ३ र ९	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७३१ रतुवाखोला सिंचाई योजना चुलाचुली इलाम	१००००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७५६ पुवाखोला साउने मुलडाँडा सिंचाई योजना माइपोखरी	५०००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७५७ छिपछिपे सिंचाई योजना गोर्खे १ र २ (१६६ हे.)	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७५८ ताल खर्के दोभाने ओढारे सिंचाई योजना पुवा मजुवा ६ देखि ९ ईलाम	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७५९ श्रीखोला सिंचाई योजना, गोर्खे ६ इलाम	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७६५ गिताङ्ग सिंचाई योजना, मझुवा	५०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७७२ ठ्याउरे खोला फ्याउरी सिंचाई योजना, महमाई (८६८ हे.)	२००४०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७८६ गैरीगाँउ स्प्रिंकलर न.प्र.सि.यो. गोदक ५ र ६	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१८०२ सेतुवा वेसी सिंचाई योजना गोदेक १,२,३	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१८०३ एकतप्पा होयाङ्ग पिताम्बर सिंचाई योजना एकतप्पा ८ ९ ईलाम	१०००
३३७०३०४०११ जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन संखुवासभा	४०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७८५ बाघाखोला पुलुङ सिंचाई आयोजना मादी ५, संखुवासभा	४०००
३३७०३०५०११ जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन तेहथुम	१३५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१६७९ बेसिमा सिंचाई योजना, मेन्छ्यायेम गा.पा.- ६, तेहथुम	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१६९४ केउरानी लिफ्ट सिंचाई योजना, म्याङलुङ्ग न.पा.- १०, तेहथुम	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७७८ डेरेखोला सिंचाई योजना, मेन्छ्यायेम गा.पा.- ६, तेहथुम	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७७९ मेघा सिंचाई योजना, लालीगुराँस न.पा.- ८, तेहथुम	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७९७ रास्माने सिंचाई योजना, फेदाप गा.पा.- २, तेहथुम	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७९८ फाल्गुनन्दे सिंचाई योजना, लालीगुराँस न.पा.- ४, तेहथुम	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१८१ लम्बु च्याक्चे भञ्ज्याङ सुङनाम सिंचाई योजना लालीगुराँस ८ ९ १० तेहथुम	४०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१९० पिगुवा सिक्रे सिंचाई योजना जिरीखिमि २०० हे तेहथुम	४०००
३३७०३०६०११ जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन धनकुटा	१३२००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१६८२ नमस्ते झरना सिंचाई योजना १० किलो क्षेत्र, धनकुटा	१२००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१६९५ आडलाडी खोला सिंचाई योजना तेलिया ५, ६, ७, ८, ९ धनकुटा	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७३२ महालक्ष्मी खोला याङपाङ सिंचाई योजना अर्खौले जितपुर धनकुटा	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७३९ लक्ष्मी खोला मुहान लहरवर सिंचाई योजना लेगुवा ४, ६, ७ र ८ धनकुटा	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७७७ महामाया खोला होङ्गाङ्गे सिं यो महालक्ष्मी न पा ८ र ९, धनकुटा	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७८० पुन्थुंग खोला पोखरे सिंचाई योजना छिन्ताङ्ग ८ धनकुटा	७०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७८८ गोपालपुर लिफ्ट सिं.यो, छिन्तांग	१०००
३३७०३०७०११ जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन भोजपुर	१८४६०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१६७२ मञ्जुश्री कृषक समुह न.प्र.सिं.यो., थर्पुडाँडा, भोजपुर	६००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७०४ भालुखोला सिं.यो., सोरुङ्गसोला १ (१८ हे.)	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७२८ अरुण दोभान सिंचाई योजना, जरायोटार ५, हाल अरुण गाउँपालिका ७ भोजपुर	८००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७३५ जलकुनी कुलो सिंचाई योजना, याङ्गपाङ्ग ७ (३८ हे.)	१३५०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७४८ वतासे फोहोरा न.प्र.सिं.यो, याकु-५, भोजपुर दहे.	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७८९ हंग्रायो खोला सिंचाई योजना, जरायोटार ५ सिक्रेटार (१७० हे.)	६३००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१८०९ ठाडो खोला वटारे न.प्र.सिं.यो, यांगपांग ७,	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१८१९ नखुवाखोला सिंचाई योजना, सामपाङ ५, ८ र देउराली १, ६, ४ (२०० हे)	१११०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१८२१ महाभीर सिंचाई योजना तुङ्गेछा ७ र ८ भोजपुर	४७००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१८२२ कटुवाल कुलो सिंचाई योजना कोट १ २ (४० हे.)	१६००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३३७०३०८०११ जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन खोटाङ	३५३००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१६७३ पन्धने खोला पोखरी सिंचाई योजना,डाडागाउ -५ खोटाङ	८००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१६८१ हरमा राई खेत कुलो सिंचाइ योजना, रतन्छा	२०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१६८३ लप्से पञ्चमी सिंचाइ योजना, चिउरी डाँडा १,२,५,६,८ (१०० हे.)	५०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७०६ टुवाखोला चित्रे पाइप सि.यो, चित्रीगं ८	८००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७०८ ढाँडखोला दोभाने खेत तुलसे डाँडा खेत सिंचाइ योजना, रुपाकोट मझुवागढी ३, बाम्राङ्ग, खोटाङ	२०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७१२ कंखे खोला सिंचाई योजना, बाक्सला - ९ खोटाङ	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७१६ बेलिया सिंचाइ योजना, रतन्छा ५ ७ ८ ९ (४५ हे.)	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७१७ काभ्रेखोला मुहान बगैँचा कुलो सिंचाइ योजना, चिसापानी ३	२०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७२९ कोल्हे भाचखा सि.यो., रतन्छा ४, खोटाङ	६००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७३३ चप्लेटी सप्ला जुगेपानी सुम्ले हुकिङ सिंचाई केपिलासगढी ५ सप्तेश्वर	२०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७३४ तावा खोला पत्रागेटर सिंचाइ योजना, मातिम विर्ता (१२५ हे.)	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७४९ पान्धरे पाल्ले थोपा सि.यो, खाल्ले ८	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७५० ठुलो कुलो सल्ले न.प्र.सि.यो, हलेसीतुवाचुङ-९ खोटाङ	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७५४ भालु खोला सिम्ले खोला बैतालमान सिंचाइ योजना, दिक्तेल न.पा. १५ खोटाङ	३०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७५५ काभ्रेखोला देविथान मुहान कटहरे कुलो चिसापानी ४ खोटाङ	२०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७६० महाभिर सिंचाइ योजना, सावाकटहरे २ देखि ९ (५५हे.), खोटाङ	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७६८ खोक्सेली बैसी सिंचाइ योजना हलेसी तुवाचुङ ४	८००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७८७ जरुवा पानी सि.यो., चिउरी डाडा २, खोटाङ	८००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७९० छेपे खोला खाते खोला सिंचाइ योजना, दिक्तेल न.पा. ६ नेपा (३५० हे.), खोटाङ	४०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७९२ चदारादह सिंचाइ योजना, फेदी ५ (२५ हे.)	२०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१८१० साकेला गइरीटोल पोखरी सि.यो., रतन्छा ६	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१८१५ धिप्लुङ सिंचाइ योजना, टेम्मा २,४,८ (३०५हे.), खोटाङ	१०००
३३७०३०९०११ जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास सब-डिभिजन सोलुखुम्बु	११०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१९२९ भर्याङ्ग खोला जुवु ३ वाट जुवु ९ सि.यो., सोलुखुम्बु	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१९२३ ढधाने खहरे मुहान सि.यो., चौलाखर्क १,२,३,सोलुखुम्बु	३०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७०५ लिखेप न.प्र.सि.यो., लोखिम,सोलुखुम्बु	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७६४ फुलवती खोला सि.यो. , छेस्काम , सोलुखुम्बु	३०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७८२ बर्खुखोला लाम्पाते सिंचाइ योजना मुम्ली (५० हे) सोलुखुम्बु	३०००
३३७०३१००११ जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन ओखलढुंगा	१८५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१६७१ रामधारा सिंचाइ पोखरी निर्माण सिद्धिचरण ११ गैरीगाँउ ओखलढुंगा	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१६८० काफ्लेवेशी मुहान गरी नौबिसे सिंचाइ योजना, सिंहदेवी ओखलढुंगा	३०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१६८९ हरिवले मासखोरिया बाहुन डाडा चापाबोट न.प्र.सि.या, वतीनी ५,६	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७०२ झगरे पुछार सेरावेसी (बगैँचा) सिंचाइ योजना लिखु ३ ओखलढुंगा	३५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७१३ तौली सिंचाइ योजना, सि. न. पा-०४, रुम्जाटार	१०००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७३८ दसमुरे कुलो सिंचाई योजना, सि. न. पा.-०४, रुम्जाटार ओखलढुंगा	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७६१ सनमती सिंचाई योजना सि. न. पा.-०४, रुम्जाटार ओखलढुंगा	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७६२ खानी खोला मसार गहते सिंचाई योजना, विलन्दु ओखलढुंगा	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७९९ साकले खोला सातदोबाटो तोरीबारी तिलहर सिंचाई योजना, टारकेराबारी ५,६,७, ओखलढुंगा	२०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.३३७ बलोट तिल्केटार सिंचाई योजना, सुनकाशी-०८, च्यानम, ओखलढुंगा	२०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.३४५ लिखु लिफ्ट सेरावेसी सिंचाई योजना नमदिश्वर गाविस बडा नं. २ ओखलढुङ्गा	३०००
३३७०३११०११ जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन उदयपुर	३९५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१६७७ माथिल्लो डुङ्गाहा सिंचाई योजना, हडिया गाविस-५, उदयपुर	५५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१६९० माथिल्लो चियावारी लिफ्ट सि.यो.भलाय डाँडा ३	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७१४ धोरीटपु सिंचाई योजना रामपुर ठोक्सला १,२,३, उदयपुर	५०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७४७ काङ्गमाङ्ग खोला सि.यो. मैनामैनी ९	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७६३ चिन्नेखोला मुहान काभ्रे शिखरपुर सिंचाई आयोजना चौदाण्ड-६, उदयपुर	४०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७८४ गिदेरी सिंचाई योजना, तपेधोरी १ उदयपुर	७०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१८१४ सिवाइ खोला सिंचाई योजना, सुन्दरपुर १ देखि ९	७०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१८१६ उत्तरी तावा सिंचाई योजना कटारी ८,९ (२५०हे.)	९०००
३३७०३१२०११ जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन झापा	३००००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१६७८ एकिकृत बिरिगखोला लक्ष्मी,काकी,सुब्बा-गिदे तथा बिती सिंचाई उपयोजना (११४४ हे.), बुद्धशान्ति १ र २, झापा	१००००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७१५ कृष्ण खोला बाँध सिंचाई योजना, गौरादह ३,५,८,९ (९४८ हे.)	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७७० भुत्लुङ्ग खोला सिंचाई योजना, देवीचौर, तोपगाछी (२५० हे.)	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७७१ तल्लो रामचन्द्रे सिंचाई योजना, खजुरगाछी ८	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७७३ अदुवा खोला सिंचाई योजना चकचकी, झापा	१५०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१८०० तल्लो किस्ने सिंचाई योजना गौरीगञ्ज झापा	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१८१८ सिद्धिखोला सिंचाई योजना, बाहूनडांगी (१७०० हे.)	१०००
३३७०३१३०११ जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन मोरङ	२१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७०३ सिसौली बेलना सि यो बेलवारी न पा ०४ मोरङ	५०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७८१ पचपैनी सिंचाई योजना, दवेसा ६	५०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७९३ खदम जुडी सिंचाई, इन्द्रपुर बनिगामा	५०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१८१७ राजघाट इटहरा रातेहोली सिंचाई योजना, राजगढ र इटहरा (२०७ हे.)	५०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.३५५ थोपा सिंचाई, जाते ४ र ५	१०००
३३७०३१४०११ जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सुनसरी	१७५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१७९१ बोकाचाप बाँध तथा पैनी सिंचाई योजना, इटहरी (१०० हे.), सुनसरी	१०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण ११.४.१५.१८०१ सेरा सेउती मुल कुलो सिंचाई योजना, धरान २३ पानवारी (३०८ हे.), सुनसरी	१६५००
३३७९११२९ खानेपानी तथा गुणस्तर सुधार कार्यक्रम(संघ सशर्त अनुदान)	१३१००
३३७०५०२०११ खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, डिभिजन नं. १ पाँचथर	६५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११७७ फिदिम खानेपानी सुधार आयोजना	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२३७ रौकेबजार खानेपानी सुधार आयोजना	५०००
३३७०५१००११ खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, डिभिजन नं. २ ओखलढुंगा	६६००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१०६७ कुन्तादेवी खा.पा.गु.सु.आ.	२६००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.७७२ सल्यान खा.पा.गु.सु.आ.	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८६.१६ रुम्जाटार खा.पा.आ. सु.वि.	२०००
३३७९११३० जलवायु अनुकूलित वृहत खानेपानी आयोजना(संघ सशर्त अनुदान)	५१५८००
३३७०५०२०११ खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, डिभिजन नं. १ पाँचथर	२४१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१०२२ हिलेपानी पम्पिङ्ग खा.पा.आ.सु.वि.	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१०४० रानीटार खा.पा.आ.	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११६१ पोवासरताप खा.पा.आ	९००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११६९ सुर्यधन खा.पा.आ	२५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२०५ माडजाबुङ्ग खा.पा.आ.	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२२८ नवमीडाडा खा.पा.आ.	२००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२३० रवि बजार खा.पा.आ.सु.वि.	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२५६ लुङ्गुरुपा खा.पा.आ.	६००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२५८ आरुवोटे खा.पा.आ	२००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२७७ लुम्फाबुङ्ग खा.पा.आ.सु.वि.	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२८४ इम्बुङ्ग खा.पा.आ.सु.वि.	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.७३० फिदिम खा.पा.आ.	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८२५ सिदिन खा.पा.आ.	९००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८२६ फाक्तेप खा.पा.आ.	५०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८४६ दुर्दिम्बा खा.पा.आ.	९००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.९१६ छाडेखोल्सी खा.पा.आ.सु.वि.	२४००
३३७०५०६०११ खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, डिभिजन नं. ५ धनकुटा	५०१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१००१ मुगा(६,७,८) खा.पा.आ.	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१०२४ डाडाबजार खा.पा.आ.	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१०२५ मोराहाङ्ग खा.पा.आ.सु.वि. (चैतेमूल समेत)	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१०४१ डाडाबजार लिफ्ट खा.पा.आ.	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१०६० छिन्ताङ खा.पा.आ.	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११०६ मारेककटहरे खा.पा.आ	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११२१ चुडमाङ ३,४,५,९ खा.पा.आ	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११३९ वसन्तटार खा.पा.आ	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११६८ धनकुटा २,८,९,१३ खा.पा.आ.	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११८१ वेलहारा खा.पा.आ	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११८२ उत्तरपानी चुडमाङ खा.पा.आ	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२०२ बोधे खा.पा.आ	२५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२०६ मुर्तिढुंगा खा.पा.आ	३००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२११ ६ नं. बुधबारे खा.पा.आ	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२२४ मोनावुधुक खा.पा.आ	२५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२४८ आँखिसल्ला खा.पा.आ	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२५९ कात्तिके खा.पा.आ	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२८३ चुचाचुली खा.पा.आ	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.७२३ भाङ्गटार खा.पा.आ.	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.७२४ महाभारत खा.पा.आ.	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.७३२ मुगा(२,४) खा.पा.आ.	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.७४३ खोकु सातलल्ले खा.पा.आ.	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.७७९ वेनीमाई खा.पा.आ.	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.७८० बुढी मोरङ्ग खा.पा.आ.	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८०४ भेडेटार खा.पा.आ.	१३००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८१४ कुरुले तेनुपा खा.पा.आ.	२५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८५० केउरेनी खा.पा.आ.	१००००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८५१ म्याङ.लुङ्ग बजार खानेपानी आयोजना सुधार विस्तार	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८५३ धनकुटा न.पा.खा.पा.आ.	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.९१९ चुलाचुली खा.पा.आ.	३०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.९२१ आहाले खा.पा.आ.	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.९२२ चानुवा खा.पा.आ.	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.९२३ लुघोडा खा.पा.आ.	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.९७१ तम्फूला खा.पा.आ.सु.वि.	२०००
३३७०५०७०११ खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय	१०८१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११०७ माम्लिङ्ग खा.पा.आ. १ देखि ९	७००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११०९ बिलिम्ला खा.पा.आ.	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१११० सितलपाटी खा.पा.आ.सु.वि.	११००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१११२ आँखिभुइई लिफ्ट खा.पा.आ.	२०१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११२० बाह्रबिसे १-९ बृहत खा.पा.आ.	३५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११४२ चेवावेशी खा.पा. खा.न.पा. २	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११४३ गेरी पाङ्गा खा.पा.आ.	७००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११४५ ढागे कलाङ्ग सिंग खा.पा.आ. आँखिभुइई ९	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११५८ मकालु १-९ खा.पा.आ.	१४००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११६४ दिदिङ १-९ खा.पा.आ.	७००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११७० सिद्धकाली सिद्धपोखरी खा.पा.आ.	७००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११७९ देउराली ५ खा.पा.आ.	४४००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११८३ मादी बृहत ओखरबोट खा.पा.आ. मादी	७००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११८४ याकुसोलार लिफ्ट खा.पा.आ.	६०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११८७ सेखा खा.पा.आ. खा.न.पा. ४	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११९१ सिद्धेश्वर गुप्तेश्वर बृहत खा.पा.आ.	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२०० सानो दुम्मा ठूला दुम्मा खा.पा.आ.	२००००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२०४ पुलिङ्ग खा.पा.आ.	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२०९ मादी फलाटी मुहान खा.पा.आ. मादी २	७००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२१६ फाविंग मादी न.पा १२,१३ खा.पा.आ.	४००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२२६ मादी बृहत (ओखरबोट) खा.पा.आ.	४००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२६० मत्स्यपोखरी खा.पा.आ.	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२६१ सिसुवा १-९ खा.पा.आ.	११००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२६३ षडानन्द खा.पा.आ. क	३०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२६४ बालाल १-९ खा.पा.आ.	२५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२६५ पानागौरा मुहान खा.पा.आ.	७००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२६८ साङ्पाङ्ग ६ खा.पा.आ.	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२७३ केउरेनी ६,७ खा.पा.आ.	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२७८ जरायोटाखा खा.पा.आ.	१४००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२७९ डाडौँ पाँड खा.पा.आ. खा.न.पा. ४	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२.३१ स्याबुन ८,९ ढाडे मुहान खा.पा.आ.	२५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२.३७ तामाफोक खा.पा.आ.	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.२.४५ पाथीभरा बृहत खा.पा.आ.	३०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.७३९ च्याङ्ग्रे खा.पा.आ.	१५०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८६४ जलजला खा.पा.आ.	१४००
३३७०५०८०११ खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय	१११२००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१०१६ श्रीपन्चमी खा.पा.आ.	१०००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१११८ ऐसेलखर्क फुलेडांडा खा.पा.आ.	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११४० ठुलो पधेरी मुहान ऐसेलु भञ्ज्याङ्ग खा.पा.आ. हलेसी तेवाचुड २ डिकुवा खा.पा.आ.	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११४४ डाडागाउ खा.पा.आ.	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११६२ हसनपुर ऐसेलुखर्क ७ खा.पा.आ.	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११८८ लामीडाँडा खा.पा.सु।वि.	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११८९ हाँचुर सु.वि खा.पा.आ	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११९० केरूङ्गे राजापानी खा.पा.आ. हलेसी तुवाचुङ्ग ११	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२३९ सुनकोशी धितु हात्तीआहाल लिफ्ट खा.पा.पा.	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२४९ कुक्लेपानी मझभटे खा.पा.आ. हलेसी तुवाचुङ्ग	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२५३ मैतुड टोल खा.पा.आ. रूपाकोट मझुवागडी १४ खा.पा.पा.	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२५४ खोटाङ्ग बजरा खा.पा.आ.	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२५७ कालीमाटी इनद्रेणी पोखरी,सिम्पानी) खा.पा.आ.	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.७४९ बसाहा खा।पा।आ।	४०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.७५९ सावाँकटहरे खा.पा.आ.	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.७६९ रातमाटे लिफ्ट खा.पा.आ.	३०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.७८३ बराहपोखरी ४ खा.पा.आ.	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.७८५ सहर कालिखोला खा.पा.आ.	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८१० रुस्तेन खोला सोलार लिफ्ट खा.पा.आ.	२००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८२९ बराहा ७ खा।पा।आ।	२००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८५.११ माडिवास खा.पा.आ.	३०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८५.१३ मुलखोला खा.पा.आ. सु.वि.	४०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८५.१४ हर्दिने भैरबु खा.पा.आ.	२००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८५.१८ जोगीडाँडा-चारपाटे खा.पा. यो, रिस्कु	२००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८५.२० राम्चे सोरूङ्ग खा.पा.आ.	२००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८५.२२ गलफडिया तपेधरी खा.पा.आ.	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८५.२३ बेलसोत कालीखोला खा.पा.आ.	३०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८५.२४ ठोक्सेला खा.पा.आ.	३०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८५.२५ लालपत्ता खारखोला खा.पा.आ.	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८५.२६ चुहाडे खा.पा.आ.	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८५.२७ त्रिवेणी ५ खसिवास खा.पा.आ.	२००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८५.२८ अघेरीखोला खा.पा.आ.	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८५.२९ भलायडाँडा कोल्टे खा.पा.आ.	२००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८५.३० उदयपुरगढी खा.पा.आ. सु.वि.	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८५.३१ जोगिदह खा.पा.आ.	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८५.३२ असारी खा.पा.आ.	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८५.३३ स्वरूपटार खा.पा.आ.	२००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८५.३४ जाँतिसिन्ने चिलाउने खा.पा.आ.	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८५.३५ रामपुर भुमिगत खानेपानी	२५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८५.३६ ठानागाउँ खा.पा.आ.	२००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८५.३८ त्रियुगा सुकलाही खा.पा.आ.	२५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८५.३९ बिमिरे खा.पा.आ.	२००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८५.४ ताप्ली चिसापानी खा.पा.आ.	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८५.४० हात्तिखर्क हर्दिने खा.पा.आ.	२००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८५.४१ हडिया खा.पा.आ.	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८५.४३ मोतीगढा खा.पा.आ.	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८५.४५ भोर्ले खा.पा.आ.	१०००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८५.५ खैरासोडा हडिया ८, ७ खा.पा.आ.	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८५.६ देउरी बालुवाटार खा.पा.आ.	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८५.७ कटुन्जे बाबला ७ माझफाड खा.पा.आ.	२२००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८५.८ रूपाटार ७ खा.पा.आ.	२००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८५.९ दुर्जे खा.पा.आ.	२००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८५.९ सिद्धिपुर खा.पा.आ.	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८६.० लेखानी जुगेखोला खा.पा.आ.	२००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८७.१० छुयाम्सुमे फेदी खा.पा.आ.	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८७.११ छितापोखरी मझौखोला अखटे खा.पा.आ., दिपुड	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८७.१२ ठोकरभस्मे खा.पा.आ. ऐसेलुखर्क ३	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८७.१४ देडुखोप पहेले भित्ता जुकेपानी बृहत डुम्रेधारापानी	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८७.१५ नुनथला खा.पा.आ.	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८७.१६ नेवार गाउ खा.पा.आ. सल्ले	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८७.१७ फाक्ताङ्ग खा.पा.आ.	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८७.१८ बुद्धपा खा.पा.आ.	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८७.२ कुन्ताखोला खा.पा.आ. बाहुनीडाडा	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८७.२० बाँस्पानी खा.पा.आ.	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८७.२१ बोहोरेखोल्सा खा.पा.आ., डुम्रे लामिडाँडा	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८७.२२ भालाडिखोला खा.पा.आ. तल्लो खोक्सेली	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८७.२३ मंगलटार खा.पा.आ.	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८७.२४ मजुवा कालिका खा.पा.आ.	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८७.२६ माथिल्लो लगरुँखोला खा.पा.आ.	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८७.२७ रसुवाघाट कालापानी खा.पा.आ.	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८७.३ काउले खा.पा.आ.	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८७.३० रानीवन खा.पा.आ. खोटेहाड ७	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८७.३१ लप्से पखुँमुहान खा.पा.आ. चिउरीडाडा	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८७.३६ विजयखर्क खा.पा.आ.	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८७.३७ सुन्तले खा.पा.आ.	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८७.३८ ससेधर छितापोखरी खा.पा.आ.	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८७.४० सिमखेत मुहान जनसिगे खा.पा.आ. राजापानी	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८७.४१ हतेवाखोला खा.पा.आ. खार्ताम्छा कैपीलासगढी	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८७.४२ हरमटार खा.पा.आ. कुभिण्डे	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८७.४३ हापखोला खा.पा.आ. बाक्सीला	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८७.६ चप्लेटी मुहान खा.पा.आ. माथिल्लो चिचिङ्गा	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८७.८ चिपुङ्ग खा.पा.आ.	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८७.९ चिसापानी मुहान खा.पा.आ. खर्क हलेसी	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८८३ जलजले खा.पा.आ.	२५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.९२४ राजापानी सु.वि. खा.पा.आ.	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.९९२ पाँच धरे पम्पिङ खा.पा.आ.	२००
३३७०५१००११ खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, डिभिजन नं. २ ओखलढुंगा	५५८००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.९२२५ कालिकादेवी १-६ पम्पिङ्ग खा.पा.आ.	२५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.९२८९ नेले १,२,४,५,९, खा.पा.आ.	१८००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.३३९ टोट्टेखोला ओखलढुंगा निशंखे बृहत खानेपानी आयोजना, ओखलढुंगा	३०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.७३३ गौरीखोला ककनी खा.पा.आ.	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.७३४ ड्याम्केखोला खा.पा.आ.विगुटार	२५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८०५ रांगादिप १,४ खा.पा.आ.	३५००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८५७ सोलुखोला मुहान खा.पा.आ	४५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८५८ मुलखर्क ६,७, ९ खा.पा.आ.	६०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८६.१२ दियाले सेर्नापोखरे खा.पा.आ.	२५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८६.१३ निबुवा खा.पा.आ.	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८६.१६ रुम्जाटार खा.पा.आ. सु.वि.	२५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८६.१८ वरुणेश्वर १,२,३ बृहत खा.पा.आ.	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८६.२ कासिका खा.पा.आ. रगनि १,२,४,६,७	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८६.२० विलन्दु खा.पा.आ.	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८६.२२ सिस्नेरी ४,६,७,८ खा.पा.आ.	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८६.३ खिजिचण्डेश्वरी खा.पा.आ. पुठाखोला	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८६.६ ज्यामिरे खा.पा.आ.	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८६.७ टोक्सेल २,३,४ खा.पा.आ.	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८८.११ नेचावतासे खा.पा.आ.	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८८.१५ बुङ्ग ३,४ र काँगेल २,३,४ खा.पा.आ.	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८८.१६ बुङ्ग खा.पा.आ.	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८८.१७ लोखिम ४,५,८ खा.पा.आ.	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८८.२ काँगेल खा.पा.आ.	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८८.३ गोरखानि खा.पा.आ.	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८८.६ छेस्काम खा.पा.आ.	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८८.८ देउसा खा.पा.आ.	२०००
३३७०५१२०११ खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, डिभिजन नं. ४ झापा	८३०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१०३२ दानाबारि १ गरुवा बोरिङ्ग खा।पा।आ।	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१०३६ मावुधाम खा.पा.आ.	२५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१०३७ जितपुरे नवमी खा।पा।आ।	१८००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१०३८ कन्याम पन्चकन्या लक्ष्मीपुर बृहत खा।पा।आ।	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१०३९ धुसेनी खा।पा।आ।	३२००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१०६५ पञ्चकन्या लक्ष्मीपुर खा।पा।आ।	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११११ माई दोश्रो खा.पा.आ	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१११३ फिक्कल गोर्खे नयाँबजार खा।पा।आ।	१८००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११४१ वेल्डार खा.पा.आ.सु.वि	७००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११८५ चुल्हे चारभैया खा.पा.आ	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११९२ माईमझुवा खा.पा.आ	२५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२१० पशुपतिनगर खा।पा।आ। सु. वि	३०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२२३ थारेगाउँ गोर्खे ६ खा.पा.आ	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२३३ एकतप्पा-९ खा।पा।आ।	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२४६ कुम्भिटार खा.पा.आ	३०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२८० कन्याम खा।पा।आ। सु.वि	१८००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.४.१ भालुखोप खा.पा.आ	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.४.२ जलथल खा.पा.आ	३००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.७४८ टिमाइ खोला छावाखोल्सी खा.पा.आ.	२५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.७७७ चमेता तेथ्रो खा।पा।आ।	८००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८०६ महारानीझोडा खा.पा.आ.	१८००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८२० चिसापानी ७ हाडेडाँडा खा.पा.आ.	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८३४ मिक्लाजुङ खा।पा।आ।	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८३५ कुवापानी इरौटार खा।पा।आ।	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८४१ झुत्रे खा.पा.आ.	७००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८४२ दानावारी १, ३, ७ खा।पा।आ।	३०००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८४३ लक्ष्मीपुर दानावारी खा।पा।आ।	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८६१ हल्दीवारी खा.पा.आ.	१८००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८७७ हर्कटे कोलबुङ्ग खा.पा.आ.	१३००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८८७ समालबुङ्ग खा।पा।आ।	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८८८ महमाई तेश्रो खा।पा।आ।	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८९६ शान्तिपुर ४ माथिल्लो टुङ्गने खा.पा.आ.	३०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८९७ शान्तिपुर नेहित खा।पा।आ।	२३००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.९११ गजुरमुखी खा।पा।आ।	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.९१२ मंगलबारे झुत्रेखोला खा।पा।आ।	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.९४५ गोदक खा।पा।आ।	३०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.९४८ पशुपतिनगर दोस्रो खा।पा।आ।	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.९४९ माड्मालुङ्ग वर्षातको पानी संकलन आयोजना	२२००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.९५४ खोलागाउँ खा।पा।आ।	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.९५९ कागुने खा.पा.आ.	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.९६० जिर्मले खा।पा।आ।	४०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.९६१ फुएतप्पा मेनलाइन खा।पा।आ।	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.९६२ बाँझो ८,९ खा।पा।आ।	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.९६३ सिद्धिथुम्का दानावारी खा।पा।आ।	२५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.९६४ एकतप्पा खा।पा।आ।	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.९८५ महमाई खा।पा।आ।	३०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.९८६ इडला जमुना खा।पा।आ।	२५००
३३७०५१४०११ खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, डिभिजन नं. ३ सुनसरी	८३५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१०५४ भमरी खा.पा.आ.	२९००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११०८ नयाबजार खा.पा.आ.	८००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१११४ भलुवा खा.पा.आ.	४००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१११५ मध्यहर्साही खा.पा.आ.	४००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१११६ वगुवा खा.पा.आ.	२१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१११७ सिङ्गिया खा.पा.आ.	२१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१११९ सिमसारे बान्द्रे खा. पा. आ.	२१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११२२ कसेनी खा.पा.आ.	८००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११२३ बकलौरी खा.पा.आ.	४००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११२४ राजघाट खा.पा.आ.	१३००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११२५ हर्सा खा.पा.आ.सु.वि.	१७००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११३७ वगुवा-५ खा.पा.आ.	२१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११३८ उर्लावारी क्याम्पस खा.पा.आ. उर्लावारी ४	४००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११४६ तिल्केनी खा.पा.आ.	१७००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११४७ अमाहीवेल्ला खा.पा.आ.	२५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११४८ खारखोला खा.पा.आ.सु.वि.	२००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११५७ सुन्दरहराँचा खा.पा.	८००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११६० जामिया हुका खा.पा.आ. बबिया ५	१७००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११६३ गुरुगोरक्षनाथ खा.पा.आ.	८००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११६५ कुवापानी खा.पा.आ.सु.वि.	४००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११६६ चिमडी र बेलहा (सुगरमिल) खा.पा.आ.	४००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११६७ छिटाहा १-९ खा.पा.आ.	८००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११८० झुम्का खा.पा.आ.सु.वि.	२००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११८६ पकली खा.पा.आ.	८००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११९६ मधेशा खा.पा.आ.	५०००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११९९ खनार खा.पा.आ.	२००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२०३ इनरुवा खा.पा.आ.सु वि	७५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२०७ झोराहाट खा.पा.आ.सु.वि.	१७००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२०८ पुर्वकुशाहा मुशहर बस्ति खा.पा.आ.	४००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२१२ विराटनगर वृहत खा.पा.आ.	४२००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२१५ विष्णुपादुका खा.पा.आ.सु.वि.	४००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२२१ डाँगीहाट खा.पा.आ.	२१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२२२ डायनिया खा.पा.आ.	१३००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२२७ इटहरा खा.पा.आ.	४००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२२९ जामिया खा.पा.आ. रामनगर भुटाहा	८००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२३१ डुम्राहा खा.पा.आ.	२५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२३२ बराहक्षेत्र-१ चतरा तौरिवारी खा.पा.आ.	८००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२४२ प्रकाशपुर खा.पा.आ.	१३००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२४३ मधुवन बजार खा.पा.आ.	१७००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२४४ जल्पापुर खा.पा.आ.सु.वि.	२५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२४५ देवानगन्ज/कप्तानगंज खा.पा.आ.	२००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२४७ तेतरिया खा.पा.आ.	८००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२५० हर्दिया खा.पा.आ. धरान २१	१७००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२५५ हरिनगरा खा.पा.आ.	२५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२६२ सिंहदेवी २,३,४,५ खा.पा.आ.	२१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२६६ कटहरी खा.पा.आ.	३४००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२६७ केरौन कालिकोशी खा.पा.आ.	१७००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२७६ मुडेरी खा.पा.आ. टंकिसिनुवारी	४००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२८२ देवयानी खा.पा.आ. टाँडी ८	१७००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८०२ भरोल खा.पा.आ.	४२००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.९०० शनिश्चरे खा.पा.आ.	४२००
३३७९११३१ डीप ट्युबेल आयोजना (मर्मत सूधार)(संघ सशर्त अनुदान)	५९००
३३७०५१२०११ खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, डिभिजन नं. ४ झापा	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१०३० अर्जुनधारा न.पा. ११ सालघारी खा.पा.यो.	२०००
३३७०५१४०११ खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, डिभिजन नं. ३ सुनसरी	३९००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११२६ विराट खा.पा.यो.	२१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११४९ पानवारी डिपबोरिड खा.पा.	१८००
३३७९११३२ तराई-मधेश खानेपानी सुधार कार्यक्रम(संघ सशर्त अनुदान)	१६६८००
३३७०५१२०११ खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, डिभिजन नं. ४ झापा	७१६००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१.२४ बनियानी खा.पा.आ	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१.३६ राजगढ खा.पा.आ	२६००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१.४६ महाभारा खा.पा.आ	१२००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१.८ ज्यामिरगढी खा.पा.आ	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१.९ खुदुनावारी अर्जुनधारा खा.पा.आ	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१००२ बाहुनडांगी खा.पा.आ	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१००३ टागनडुम्बा खा.पा.आ	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१०१९ कोरोवारी खा.पा.आ	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१०३१ गौरादह खा.पा.आ	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१०४५ सुकुना डिकी धारापानी खा.पा.आ	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१०४७ झापा बजार खा.पा.आ कुमरखोद १,९	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१०४८ सातकटेरी खुदुनावारी खा.पा.आ.	९००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१०५१ बालुवाडी खा.पा.आ	३०००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१०६४ सतासीधाम खा.पा.आ	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११३० शरणामती खा.पा.आ	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११५५ देवीथान खा.पा.आ	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२७४ भोटेटार खा पा आ	१५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.७२७ दोमुखा नुनमाटी खा.पा.आ , शिवसताक्षी	२२००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.७५१ पथरिया खा.पा.आ	२२००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.७७० गोलघाप खा.पा. आ	७००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.७८९ धुलावारी खा.पा.आ स.वि	३०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.७९० जामुनखाडी प्रजापति कन्काई खा.पा.आ.	२५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.७९२ बने खा.पा.आ स.वि	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.७९३ धरधरे कोहबरा खा.पा. आ	१२००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८१५ कुमरखोद १ र ९ झापाबजार खानेपानी टकी निर्माण, झापा	२५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८१८ शान्तिनगर खा.पा.आ., स.वि	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८१९ सतासौधाम ५/९ खा.पा.आ	२५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८२३ बैगुनघारा खा.पा.आ	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८६८ ६० मुरे खा.पा.आ.	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८६९ कोलाटोली खा.पा.आ (गरामुनी ७)	२५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८७० गवालडुब्बा खा.पा.आ	७००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८९१ टेक्रे खा.पा.आ.	२५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८९४ धरमपुर वृहत खा.पा.आ	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.८९९ चान्दुखोला ८ नं बौध खा.पा.आ महारानी	७००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.९२७ शिवगञ्ज खा.पा.यो	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.९२८ कैदल खा.पा.आ	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.९२९ लक्ष्मीपुर खा.पा.आ	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.९४२ झिलझिले खा.पा.यो, शिवसतासी न.पा	२०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.९४३ गरामणी खा.पा.आ ९ विशु सितौला वस्ती समेत	७००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.९७८ सूर्यनगर खा.पा.आ, भद्रपुर १	७००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.९७९ विरान खा.पा.आ.स.वि	२५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.९८० टेक्रे खा.पा.आ , कन्काई ४	१८००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.९९३ पाँचगाछी खा.पा.यो	१०००
३३७०५१४०११ खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, डिभिजन नं. ३ सुनसरी	९५२००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११२७ कालिदह खा.पा.आ.टाँडी	२१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११२८ लालमाटी खाकरवारी खा.पा.आ.	३४००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११२९ झुम्का डुमरिया टोल खा.पा.आ.	१७००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११३१ बयरवन गा.वि.स.८ खा.पा.आ.	२५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११३२ केरावारी वृहत मच्छेन्द्र खा.पा.आ.	२१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११३३ बाहुनी खा.पा.आ.	३००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११३४ पश्चिम कुशाहा १,४ खा.पा.आ.	१७००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११३५ खोलिटार गुम्ती खा.पा.आ.	१७००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११३६ पोखरिया खा.पा.आ.	२५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११५० डाँगिहाट नलवारी खा.पा.आ.	८००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११५१ महेशपुर जम्मकोटा खा.पा.आ. कटहरी २,३	३२००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११५२ रमनपुर खा.पा.आ.	४००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११५३ हाथिसुडा खा.पा.आ.	२१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११५४ गौतमपुर खा.पा.आ., गौतमपुर ८	३४००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११५६ जाँते खा.पा.आ.सु.वि.	२४००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११५९ भौडाहा खा.पा.आ.	२१००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११७१ सिधराह खा.पा.आ.	४००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११७२ बाहुनी १-७ खा.पा.आ. डीप बोरीड	१७००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११७३ लक्ष्मीझार खा.पा.आ.	१७००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११७४ मझारे खा.पा.आ.	३२००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११७५ कानेपोखरी खा.पा.आ.बयरवन ३	२४००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११७६ बैजनाथपुर खा.पा.आ.	३२००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११७८ पश्चिम कुशाहा खा.पा.आ., पश्चिम कुशाहा ९	४००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११९३ गौतमपुर २,३,४,५, खा.पा.आ.	२५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११९४ राजारानी खा.पा.आ.	४००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११९५ शिवनगर खा.पा.आ., रामधुनी भासी न.पा. ४	३४००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११९७ बनिगामा ३,५ खा.पा.आ.	२१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.११९८ मोतिपुर ३,४,६ खा.पा.आ.	२१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२०१ बबिया ९ मुसहरबस्ती खा.पा.आ., बबिया ९	२५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२१३ बबिया खा.पा.आ.	३४००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२१४ डडूग्राहा खा.पा.आ.	३००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२१७ माना पुच्छरटोल खा.पा.आ.	४२००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२१८ सिसवनी बढरा खा.पा.आ.	१३००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२१९ उल्लुपटु खा.पा.	४००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२२० नमुना बक्रहा खा.पा.आ., मधुमल्ला ४	१७००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२३४ मधेली खा.पा.आ.	३४००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२३५ माथिगछ खा.पा.आ.	२१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२३६ साहेवगञ्ज खा.पा.आ., साहेवगञ्ज २,३,६,७,८,९	२५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२३८ राजगञ्ज बेलगछीया ४,५,६ खा.पा.आ.	३४००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२४० राजगञ्ज सिनवारी २,३ खा.पा.आ.	४००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२४१ सिमरिया खा.पा.आ., सिमरिया ५	१७००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२५१ सिसवानी जहदा १,२,३,४ पम्पिड खा.पा.आ.	३२००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२५२ पथरी खा.पा.आ.सु.वि.	१६००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२६९ महेन्द्रनगर खा.पा.आ.	५९००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२७० दरवेसा खा.पा.आ.	३००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२७१ गोविन्दपुर खा.पा.आ.	४००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२७२ राजगञ्ज सिनवारी ५ खा.पा.आ.,	२००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण ११.४.१६.१२७५ झुर्किया खा.पा.आ.	४००
३३७९११३३ दमक-चिसापानी सडक(संघ सशर्त अनुदान)	२०००
३३७०११२०११ पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा	२०००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.४.१ सडक निर्माण तथा सुधार	२०००
३३७९११३४ फिक्कल श्री अन्तु डांडा सडक(संघ सशर्त अनुदान)	२०००
३३७०११२०११ पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा	२०००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.४.१ सडक निर्माण तथा सुधार	२०००
३३७९११३५ अन्य उत्तर दक्षिण सडकहरु(संघ सशर्त अनुदान)	१५०००
३३७०११००११ पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा	१५०००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.४.१ सडक निर्माण तथा सुधार	१५०००
३३७९११३६ संभावित रणनीतिक सडकहरु(संघ सशर्त अनुदान)	१३३०००
३३७०१०४०११ पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा	१८०००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.४.१ सडक निर्माण तथा सुधार	१८०००
३३७०११२०११ पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा	१५०००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.४.१ सडक निर्माण तथा सुधार	१५०००
३३७०११३०११ पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ	१०००००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.४.१ सडक निर्माण तथा सुधार	१०००००
३३७९११३७ सम्भावित प्रादेशिक सडकहरु(संघ सशर्त अनुदान)	५३८०००
३३७०१०२०११ पूर्वाधार विकास कार्यालय पाँचथर	४००००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.४.१ सडक निर्माण तथा सुधार	४००००
३३७०१०४०११ पूर्वाधार विकास कार्यालय संखुवासभा	१००००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.४.१ सडक निर्माण तथा सुधार	१००००
३३७०१०७०११ पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर	३२०००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.४.१ सडक निर्माण तथा सुधार	३२०००
३३७०११००११ पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा	१८००००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.४.१ सडक निर्माण तथा सुधार	१८००००
३३७०११२०११ पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा	१८१०००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.४.१ सडक निर्माण तथा सुधार	१८१०००
३३७०११३०११ पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ	२००००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.४.१ सडक निर्माण तथा सुधार	२००००
३३७०११३०२१ प्रादेशिक विशेष सडक निर्माण आयोजना कार्यालय मोरंग	७५०००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.४.१ सडक निर्माण तथा सुधार	७५०००
३३७९११३८ आवास व्यवस्था कार्यक्रम(संघ सशर्त अनुदान)	४०००००
३३७०४०३०११ शहरी विकास तथा भवन कार्यालय इलाम	३६६००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.४२२ जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. १ को इलाम जिल्ला -क्रमागत १५ वटा सम्झौता भएका सम्पन्न गर्ने ।	५२५०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.४२५ जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. १ को पाँचथर जिल्ला -क्रमागत ४ वटा सम्झौता भएका सम्पन्न गर्ने ।	१४००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.४२७ जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. १ को ताप्लेजुङ्ग जिल्ला -क्रमागत १७ वटा सम्झौता भएका सम्पन्न गर्ने ।	५९५०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.४२९ जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. १ को झापा जिल्ला -क्रमागत २१० वटा सम्झौता भएका सम्पन्न गर्ने ।	२४०००
३३७०४०६०११ शहरी विकास तथा भवन कार्यालय धनकुटा	८५७५०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.४२३ जनता आवास कार्यक्रम - प्रदेश नं. १ को तेह्रथुम जिल्ला -क्रमागत ५० वटा सम्झौता भएका सम्पन्न गर्ने ।	१७५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.४२६ जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. १ को भाजपुर जिल्ला -क्रमागत १०० वटा सम्झौता भएका सम्पन्न गर्ने ।	३५०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.४३० जनता आवास कार्यक्रम - प्रदेश नं. १ को संखुवासभा जिल्ला -क्रमागत ५० वटा सम्झौता भएका सम्पन्न गर्ने ।	१७५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.४३४ जनता आवास कार्यक्रम - प्रदेश नं. १ को धनकुटा - क्रमागत ४५ वटा सम्झौता भएका सम्पन्न गर्ने ।	१५७५०
३३७०४१००११ शहरी विकास तथा भवन कार्यालय ओखलढुंगा	५८६५०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.४२८ जनता आवास कार्यक्रम - प्रदेश नं. १ को ओखलढुङ्गा जिल्ला -क्रमागत ११० वटा सम्झौता भएका सम्पन्न गर्ने ।	३१३५०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.४३१ जनता आवास कार्यक्रम: - प्रदेश नं. १ को खोटाङ्ग जिल्ला -क्रमागत २८ वटा सम्झौता भएका सम्पन्न गर्ने ।	९८००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.४३५ जनता आवास कार्यक्रम - प्रदेश नं. १ को सोलुखुम्बु जिल्ला -क्रमागत ५० वटा सम्झौता भएका सम्पन्न गर्ने ।	१७५००
३३७०४१३०११ शहरी विकास तथा भवन कार्यालय मोरङ	२१९०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.४२४ जनता आवास कार्यक्रम - प्रदेश नं. १ को मोरङ्ग जिल्ला -क्रमागत ७०३ वटा सम्झौता भएका सम्पन्न गर्ने ।	७७०००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.४३२ जनता आवास कार्यक्रम: - प्रदेश नं. १ को सुनसरी जिल्ला -क्रमागत ४४९ वटा सम्झौता भएका सम्पन्न गर्ने ।	५००००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.४३३ जनता आवास कार्यक्रम: - प्रदेश नं. १ को उदयपुर जिल्ला -क्रमागत ८३६ वटा सम्झौता भएका सम्पन्न गर्ने ।	९२०००
३३७९११३९ झोलुगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम(संघ सशर्त अनुदान)	२००००
३३७००१३०११ भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय मोरंग	१५०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.८.१८९ चिपटार, सुगाघाट, गोपालटार झोलुङ्गे पुल निर्माण	१५०००
३३७०११४०११ यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय सुनसरी	५०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.८.१९० प्रादेशिक प्राविधिक सेवा प्रदायक (PTAP) खरिद	५०००
३३७९११४० स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुँच सुधार परियोजना(संघ सशर्त अनुदान)	२०००००
३३७०१०७०११ पूर्वाधार विकास कार्यालय भोजपुर	१७०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.४०० बेहरे खोला सडक पुल, भोजपुर(सडक पुल)	२०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.४०३ पिखुवा खोला सडक पुल, टक्सार-माने भन्ज्याङ्ग, भोजपुर(सडक पुल)	१००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.४१२ पिखुवा खोला सडक पुल, खाल्डे, त्यामकेमैयुम-६, भोजपुर(सडक पुल)	५०००
३३७०११००११ पूर्वाधार विकास कार्यालय ओखलढुंगा	४५०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.३६९ पोक्ली खोला सडक पुल, लिमिटे पोक्ली झरना ककमी सडक, ओखलढुङ्गा(सडक पुल)(DPR समेत)	१००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.३७४ पुक्तिग खोला पुल, विपलाटे बिगुटार सडक, ओखलढुङ्गा	१००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.४०१ हुँडे खोला सडक पुल, टारकेवारी -गानगटार सडक, ओखलढुङ्गा(सडक पुल)	३०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.४०६ खहरेखोला सडकपुल नेचा वेताघारी वडा नं ४ बडारेघाट सल्यान १, सोलुखुम्बु(सडक पुल)	६०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.४०७ चुर्प घाट मोटेरेबल पुल सोलु, सोलुखुम्बु(सडक पुल)	१००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.४१४ मोलुङ्ग खोला मान्दे दोभान, ओखलढुङ्गा(सडक पुल)	३०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.४१५ मोलुङ्ग खोला पुल, मोलुङ्ग दोभान, सिस्नेरी — टोक्सेल सडक, ओखलढुङ्गा(सडक पुल)	३०००
३३७०१११०११ पूर्वाधार विकास कार्यालय उदयपुर	१००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.४११ तावखोला पुल, दिक्तेलवजार, खोटाङ्ग(सडक पुल)	१००००
३३७०११२०११ पूर्वाधार विकास कार्यालय झापा	१०१५००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.३५९ लफादी खोला पुल,सोलमारी सरडपाडा खण्ड, कमल गा.पा., झापा (DPR समेत)	१००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.३६८ पुवा खोला पुल, सेतीदेवी मार्ग ईलाम न. पा. ६ बारवस्ती र देउमाई न. पा. ६ फुटुक जोड्ने, इलाम (DPR सहित)	१५०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.३७० ढ्याङ्ग्री खोला पुल, सोलमारी सरडपाडा खण्ड, झापा (DPR समेत)	१२५००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.३९८ अर्जुनधारा न.पा ०१ बुधबारे बाट जयपुर हुँदै ईलामको रौंग गा.पा जोड्ने ठुलो नेते खोला पुल	१००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.३९९ अदुवा खोला पुल, घेरावारी गा. वि. स., झापा(सडक पुल)	५०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.४०२ भालु खोला सडक पुल, शिभासतासी न.पा. ९, झापा(सडक पुल)	७५००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.४०४ कुमाले खोला पुल, ईलाम(सडक पुल)	५००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.४१० सिदी खोला पुल, सिदी खोला पुल,जिर्मालि -गारख-सन्दकपुर, ईलाम(सडक पुल)	१००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.४१३ घग्ना खोला सडक पुल, चकचके ७, बुधबारे लक्ष्मीपुर सडक, झापा(सडक पुल)	२००००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.४१६ माई खोला पुल, ईलाम(सडक पुल)	१००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.४१७ सिसु खोला सडक पुल, बनियानी चोक, हस्पिटल रोड , झापा(सडक पुल)	१०००
३३७०११३०११ पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ	२६५००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.४०५ डडग्राहा तैतरीया सडक खण्डको खदमखोलामा सडक पुल , मोरङ(सडक पुल)	१७५००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.४०८ बुढीगंगा गा.पा ६ एलानपुर झो.पु पूर्व , मोरङ(सडक पुल)	४०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण ११.४.७.४०९ मदाखोला पक्कि पुल, सुन्दर हचैर न.पा. २, मोरङ(सडक पुल)	५०००
३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय	४८३१८३९
३५००००११ सामाजिक विकास मन्त्रालय	१२५१६३
३५०००१३०११ सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ	१२५१६३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२५ ह.स.चा. पाँचौं स्तर	२९५५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३ अधिकृतस्तर दशौं	६३८०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	३९०४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४७ रा.प. प्रथम	१२७८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	१४०८१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५१ MD/MS/MN,MBBS/BMS लगायत अन्य सरकारी छात्रवृत्तिका चिकित्सकहरुको तलब	६५३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	९५६८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	३९९६
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी १.१.७.१ मन्त्री	७३६
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी १.१.७.१० कार्यालय सहयोगी	५१६
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी १.१.७.२ राज्य मन्त्री	६९४
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी १.१.७.४ स्वकीय सचिव	७२५
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी १.१.७.५ निजी सचिव	९१२
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी १.१.७.६ सूचना प्रविधि सहायक	३४३
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी १.१.७.७ हलुका सवारी चालक	८६४
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी १.१.७.८ आवास सहयोगी	५१६
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी १.१.७.९ प्रमुख स्वकीय सचिव	१३६८
२११२१ पोशाक १.३.१.३ कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	५५०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१३२०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.१ समितिको बैठक भत्ता	१२००
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	१५०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	१००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता १.२.११.१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	६००
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा २.१.११.१ पदाधिकारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	३२४
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च १.६.२.१ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	३००
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ कर्मचारि विमा	२५९
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	३००
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महशुल	२४००
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	४६१
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	४००
२२११२ संचार महसुल २.१.६.२ SMS सेवा वापतको महसुल	१८०
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ इन्टरनेट महसुल	१५००
२२११२ संचार महसुल २.१.८.१ कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	१५०
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	२००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी) २.२.१.२ पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	१००
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी) २.२.१.३ डिजेल	१२००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.५ सवारी साधन इन्धन (पेट्रोल डिजेल मोबिल आदि)	४०९२
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२५००
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ विमा सवारी साधन	११००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.११ कम्प्युटर फोटोकॉपी प्रिन्टर्स लगायतका मेशिनरी सामग्री मर्मत	३००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१३ मेशिनरी औजार मर्मत संभार	१२००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.५ अन्य	४००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.२ अन्य आवश्यक मर्मत	१५००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.५ निर्मित भवन मर्मत/ सम्भार/विस्तार	१५००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ दैनिक आवश्यक मसलन्द	४४००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.६ सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	२४०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.१ छपाई	१७००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.२ सूचना	१५००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३.१ पत्रपत्रिका ग्राहक	५००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.४.४ आयुर्वेद सम्बन्धि सूचना मुलक सामग्री उत्पादन, प्रकाशन तथा प्रसारण	१०००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.४.६ स्वास्थ्य सम्बन्धि सन्देश मुलक सामग्री प्रसारण	५००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च २.५.१.९ सुरक्षा	७२०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च २.५.३.५१ अन्य(सेवा तथा परामर्श)	९६०
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च २.५.४.१ सूचना प्रणाली सफ्टवेयर संचालन खर्च	३००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१ सवारी चालक	२४९८
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१५ पोषाक भत्ता	१७०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ सरसफाई	५७६
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२१ कम्प्युटर अपरेटर	१११६
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२५ सिभिल ईन्जिनियर	५२२
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४ कार्यालय सहयोगी	२५१३
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.६ माली	१२०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.८ अन्य पटके सेवा परामर्श	१००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.१ अन्य सेवा शुल्क	२००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.१५ स्वास्थ्यकर्मी करार	४९३
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.१.१० अन्य क्षमता विकास तालिम	२००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.१.९ Driving	२००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.६.४३ बेरुजु सम्परीक्षण सम्बन्धी गोष्ठी	१२६०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५७९ प्रादेशिक आयुर्वेद अस्पताल सञ्चालन	१००००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२८.२ विविध कार्यक्रम खर्च	३००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन, मूल्यांकन, निरीक्षण तथा समन्वय	१५००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ सरुवा भ्रमण	९००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ कार्यक्रम भ्रमण	६००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.४ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन भ्रमण खर्च	१२००
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च २.८.४.१ पदाधिकारीको आन्तरिक भ्रमण	८००
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च २.८.५.१ पदाधिकारीको वैदेशिक भ्रमण	७००
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ चियापन खर्च	१०००
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ अतिथि सत्कार	१०००
२२७११ विविध खर्च २.९.९.१ अन्य	१५००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.११.१२ स्वास्थ्य सुरक्षा सामग्री खरिद	५००
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.३७ औषधि तथा औषधि जन्य सामग्री खरिद	५००
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.१ घरभाडा	२१००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.२२ अन्य मेशिनरी औजार	२०००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.९ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१०००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.४ मन्त्रालयको भवनको छाना छाउने	२०००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.८ भवन मर्मत सम्भार पूँजीगत	२०००
३५००००१२ व्यवसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र	२९७६३
३५०००१००११ व्यवसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र ओखलढुंगा ओखलढुंगा	१४०६९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३४ का. स. प्रथम स्तर	६६७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	६४४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	१८२९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.९ सहायकस्तर चौथो	२१०२
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	११०
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.५ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ग वर्ग)	१४४
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२८८
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.६ बैठक भत्ता	३०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	२७
२११२३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ कर्मचारि विमा	५३
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ बिद्युत महशुल	६०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.४.१ सुविधा वापतको पानीको महसुल	३०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	२०
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ इन्टरनेट महसुल	२४
२२११२ संचार महसुल २.१.८.१ कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	३०
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	१०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	३०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	३०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.२ सवारी साधनको विमा (तेस्रो पक्ष समेत) तथा नविकरण	१०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१५ मर्मत संभार (फोटोकपी, ल्यापटप, कम्प्युटर, प्रोजेक्टर आदी)(मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च)	१५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.२७ कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.३ ५०० भन्दा कम लागतका मसलन्द	५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.५ अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	५०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.१० जेनेरेटर तथा हिटरहरुको लागि इन्धन(डिजल,मट्रितेल,ग्यास आदी)(इन्धन- अन्य प्रयोजन)	२०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३.६ कार्यालयको पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	२४
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.४.११ विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय मसलन्द सामान खर्च)	१६०
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च २.५.४.१ सूचना प्रणाली सफ्टवेयर संचालन खर्च	१००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१८ सेवा परामर्श करार	३००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.२९ कम्प्युटर तालिम	२८०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.३० सिलाइ कटाइ तालिम	३३८
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.३१ केश श्रृंगार तालिम	३३८
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.३३ विद्युत जडान तालिम	६५३
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.३४ सिकर्मी तालिम	६५३
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.५६ मोबाईल मर्मत तालिम	४३५

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.५९ आधारभूत ढाका बुनाई तालिम	४५०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.७५.१ सिलाई कटाई अपग्रेडिङ लेभल २	४२०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.७६.१ सेक्युरिटी गार्ड तालिम	२८०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.७६.१० च्याउ खेती तालिम	२४०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.७६.११ डल बनाउने तालिम	१५०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.७६.१२ अचार बनाउने तालिम	१००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.७६.१३ मुढा बनाउने तालिम	१००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.७६.२ वेटर। बैट्रेस तालिम	२६०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.७६.३ बैगुर पाल तालिम	१४०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.७६.४ बाखा पालन तालिम	१४०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.७६.६ मौरी पालन तालिम	१५०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.७६.७ छापाखाना तालिम	१६०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.७६.९ कम्प्युटर डिप्लोमा तालिम	२८०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन, मूल्यांकन, निरीक्षण तथा समन्वय	३००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.४ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन भ्रमण खर्च	१२०
२२७११ विविध खर्च २.९.६.२ कार्यालय चिपापान खर्च	४०
२२७११ विविध खर्च २.९.९.१ अन्य	६०
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.२ कार्यालयको घर भाडा	३००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.६ इन्भटर र ब्याट्री	३५०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.८ ल्यापटप	१००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.९ डेक्टप कम्प्युटर	१००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.९ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४०
३५०००१२०११ व्यवसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र झापा झापा	१५६९४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	६६१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	५६८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	२०७५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.९ सहायकस्तर चौथो	१०४०
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	८०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१९२
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	१०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.९.३ दशैं तिहारको अतिरिक्त समय भत्ता	१०
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ कर्मचारि विमा	३८
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.४.१ सुविधा वापतको पानीको महसुल	२४
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.४.२ सुविधा वापतको बिद्युत महसुल	६०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	३६
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ इन्टरनेट महसुल	२६
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	७२
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	६०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ विमा सवारी साधन	२०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.३.१ भवनको मर्मत संभार	५००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.५ अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	३००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ ग्याँस	१८
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३.१ पत्रपत्रिका ग्राहक	४०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३.४ बोलपत्र/सूचना प्रकाशन खर्च	१५०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१५ पोशाक भत्ता	४०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.३० गणक	३६६
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४ कार्यालय सहयोगी	५३८
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.११ करार कर्मचारी चाडबाड खर्च	१०८
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.१४ कम्प्युटर अपरेटर	३८९
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.२९ कम्प्युटर तालिम	१२००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.३० सिलाइ कटाइ तालिम	३३६
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.३१ केश श्रृंगार तालिम	६८१
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.३६ विद्युत जडान तालिम	४६८
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.३७ प्लम्बिङ तालिम	४६८
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.३९ मोटरसाइकल मर्मत	७२५
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.५६ मोबाईल मर्मत तालिम	७५०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.७५.१ सिलाइ कटाइ अपग्रेडिङ लेभल २	३७५
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.७५.२ विद्युत जडान अपग्रेडिङ लेभल २	३७५
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.७५.३ ढाका बुनाइ लेभल २ मोबाइल मर्मत अपग्रेडिङ लेभल २	७५०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.७६.१ सेक्युरिटी गार्ड तालिम	३५०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.७६.११ डल बनाउने तालिम	३५०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.७६.८ स्काइफोल्डिङ तालिम	३२५
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन, मूल्यांकन, निरीक्षण तथा समन्वय	३००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.४ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन भ्रमण खर्च	१४४
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.६ कार्यक्रम संचालन भ्रमण तथा सरुवा भ्रमण खर्च	३०
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ चियापन खर्च	६०
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ अतिथि सत्कार	३६
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.६ स्कुटर	२५०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.१३ प्रिन्टर	६०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.७९ औजार उपकरण खरिद	२००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.९ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४०
३५००००१३ प्रदेश स्वास्थ्य तालिम केन्द्र	११४३४
३५००००६०११ प्रदेश स्वास्थ्य तालिम केन्द्र धनकुटा	११४३४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२ अधिकृतस्तर एघारौं	७९०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२५ ह.स.चा. पाँचौं स्तर	५२५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३ अधिकृतस्तर दशौं	७६२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	८५५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	४५४९
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१३०
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.१ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	१६७
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३१२
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	२९
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसूती स्याहार भत्ता	५
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च १.६.२.१ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	९६
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ कर्मचारि विमा	६२
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	१२०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महशुल	१८०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	३६
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.५.३ नव निर्मित भवनमा धारा/ बिजुली जडान	९६
२२११२ संचार महसुल २.१.१०.४ टेलिभिजन केबल महसुल	१०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	१२
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ इन्टरनेट महसुल	१२०
२२११२ संचार महसुल २.१.८.१ कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	१२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.१ पेट्रोल- चार पाङ्ग्रे	१८०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	७२
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.१ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	३००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	५०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.२ सवारी साधनको विमा (तेस्रो पक्ष समेत) तथा नविकरण	७०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	२०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१५ मर्मत सम्भार (फाटाकपी, ल्यापटप, कम्प्यूटर, प्रोजेक्टर आदी)(मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च)	५०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.१ बायरीङ्ग	१००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.२ अन्य आवश्यक मर्मत	५०
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१४.२ शौचालय,बगैचा,परिसर आदि	५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ दैनिक आवश्यक मसलन्द	३००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.२ १ वर्ष भन्दा कम टिकाउ हुने	११४
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.५ अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	५०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.१० जेनेरेटर तथा हिटरहरूको लागि इन्धन(डिजल,मिट्टिल,ग्यास आदी)(इन्धन- अन्य प्रयोजन)	४०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१३.१ पत्रपत्रिका ग्राहक	४०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१४.१ छपाई	६०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१ सवारी चालक	२९२
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.५ पोषाक भत्ता	१०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.१० सरसफाइ(सेवा करार)	२३४
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.११ करार कर्मचारी चाडबाड खर्च	४४
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ सरुवा भ्रमण	५०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ कार्यक्रम भ्रमण	५०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.४ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन भ्रमण खर्च	२४०
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ चियापन खर्च	५०
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ अतिथि सत्कार	५०
३५०००१४ प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	१७२८९
३५०००१३०३१ प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र मोरङ	१७२८९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२ अधिकृतस्तर एघारौं	९३७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२० हे.स.चा. पाँचौं स्तर	५७०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२५ ह.स.चा. पाँचौं स्तर	५५९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३ अधिकृतस्तर दशौं	९५६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	९२३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	१९५०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	६६७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	१९६०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	१०६८
२११२१ पोषाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरूको पोषाक खर्च	१३०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२८८
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	२७

विवरण	रकम रु. हजारमा
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसूती स्याहार भत्ता	१०
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च १.६.२.१ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	५०
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ कर्मचारि विमा	८२
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	१०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ बिद्युत महसुल	२०४
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	२५
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	२०
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ इन्टरनेट महसुल	१२०
२२११२ संचार महसुल २.१.८.१ कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	२४
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.१ पेट्रोल- चार पाङ्ग्रे	४३२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	५३
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	५०४
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.१.१ विमा नविकरण खर्च	६०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ विमा सवारी साधन	४०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	४०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.२ फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	२०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.४ प्रिन्टर	२०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.५ अन्य	५०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.३.१ भवनको मर्मत सम्भार	१००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.३.१ वायरिङ्ग	५०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.३.२ अन्य आवश्यक मर्मत	५०
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१.४.१ फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार	२५
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१.४.२ शौचालय,बगैचा,परिसर आदि	२५
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ दैनिक आवश्यक मसलन्द	४००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.२ १ वर्ष भन्दा कम टिकाउ हुने	२२६
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.३ ५०० भन्दा कम लागतका मसलन्द	५०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.६ सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	३००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.१ छपाई	१००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३.१ पत्रपत्रिका ग्राहक	१५
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३.४ बोलपत्र/सूचना प्रकाशन खर्च	११००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च २.५.४.१ सूचना प्रणाली सफ्टवेयर संचालन खर्च	५०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१ सवारी चालक	३१५
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ सरसफाई	२८०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४ कार्यालय सहयोगी	२८०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४३ दरबन्दी लोडर प्याकर करार	५६०
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.१७ बायोमेडिकल ईन्जिनियर करार	५२०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ सरुवा भ्रमण	३०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.४ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन भ्रमण खर्च	२३०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.६ कार्यक्रम संचालन भ्रमण तथा सरुवा भ्रमण खर्च	२००
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ चियापन खर्च	५०
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ अतिथि सत्कार	५०
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.२ कार्यालयको घर भाडा	२६४
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.२२ अन्य मेशिनरी औजार	२००
३५०००१५ प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला	१८४९६
३५०००१३०४१ प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला मोरङ	१८४९६

विवरण	रकम रु. हजारमा
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२ अधिकृतस्तर एघारौं	८३९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३ अधिकृतस्तर दशौं	२१५३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	१२२३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	१२९०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	१७८९
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	११०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२६४
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	३०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.२ हेजार्ड भत्ता	१०९५
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	५
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ कर्मचारि विमा	५३
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	४०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महशुल	३९६
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	२४
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.५.३ नव निर्मित भवनमा धारा/ बिजुली जडान	१००
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	५४
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ इन्टरनेट महसुल	१८०
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	६
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.१ पेट्रोल- चार पाङ्ग्रे	३००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	९४
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.५ सवारी साधन इन्धन (पेट्रोल डिजेल मोबिल आदि)	४०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.१ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२५०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२४
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.२ सवारी साधनको विमा (तेस्रो पक्ष समेत) तथा नविकरण	९०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१३ मेशिनरी औजार मर्मत संभार	१००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१५ मर्मत संभार (फाँटोकपी, ल्यापटप, कम्प्युटर, प्रोजेक्टर आदी)(मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च)	८०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.३ जेनेरेटर मर्मत खर्च	४०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.८ एसी मर्मत	६०
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१४.३ फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार(फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च)	५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ दैनिक आवश्यक मसलन्द	१८०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१८ एप्रोन, प्लास्टिक, बाटा, वाल्टिन	६०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.२७ कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२५
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.४ सुरक्षा सामान	१००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.८ ५००० भन्दा कम लागतका मसलन्द	१८०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.६ सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	१८०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.१० ल्याबको रिपोर्ट लगायत छपाई	३००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३.१ पत्रपत्रिका ग्राहक	९
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३.४ बोलपत्र/सूचना प्रकाशन खर्च	१५०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१ सवारी चालक	२९४
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१५ पोषाक भत्ता	५०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ सरसफाई	३९६
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४ कार्यालय सहयोगी	५२८
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.११ करार कर्मचारी चाडवाड खर्च	६८
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.१ अन्य सेवा शुल्क	३५०
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.१५ स्वास्थ्यकर्मी करार	१०८०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.३० सेवा निरन्तरताका लागि कार्यालय सहयोगी करार	२६४
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.३५ चौकीदार सुरक्षा गार्ड तलब	६१२
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.४२ करार कर्मचारी पोषाक खर्च	११०
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.४४ सेवा करार	७०१
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.९ प्रयोगशाला संचालनकालागि ल्याब टेक्निसियन करार	७४६
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.८ कार्यक्रमको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	११२
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ सरुवा भ्रमण	६०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.४ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन भ्रमण खर्च	२००
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ अतिथि सत्कार	८४
२२७११ विविध खर्च २.९.९.१ अन्य	५०
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.१ घरभाडा	८२८
३५०००१६ रोजगार सुचना केन्द्रहरू	६३८७
३५०००१३०५१ रोजगार सुचना केन्द्र मोरङ	६३८७
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	१०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	३६
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महसुल	४८
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	१५
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	२०
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ इन्टरनेट महसुल	२५
२२११२ संचार महसुल २.१.८.१ कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	१२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	१००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	३०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ विमा सवारी साधन	१५
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ दैनिक आवश्यक मसलन्द	५००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३.१ पत्रपत्रिका ग्राहक	१०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.४.१० छपाई तथा सूचना प्रचार प्रसार	३००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१० करार	३९३
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१५ पोषाक भत्ता	३०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४ कार्यालय सहयोगी	२७९
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.७ कम्प्युटर सहायक कारा	७४४
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.६.३१ रोजगार दाता र स्थानिय ट्रेड युनियन संग रोजगारी विनियम सेवा सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम	१२०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२.२.३०७ श्रमिक आधारभूत स्वास्थ्य परीक्षण कार्यक्रम (विभिन्न उद्योग प्रतिष्ठानमा कार्यरत श्रमिकहरूको स्थलगत स्वास्थ्य परीक्षण, सचेतना तथा निःशुल्क औषधी तथा सामग्री विवरण कार्यक्रम)	१०००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन,मूल्यांकन ,निरीक्षण तथा समन्वय	५०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.४ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन भ्रमण खर्च	५०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.५ बेरोजगार तथ्यांक संकलन	२४०
२२७११ विविध खर्च २.९.९.१ अन्य	१००
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.२ कार्यालयको घर भाडा	४८०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.३६ कम्प्युटर तथा मेसनरी औजार खरिद	५००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१.३.९ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५००
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च ११.६.४.२ सफ्टवेयर खरीद/अध्यावधीक	४८०
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.८ भवन मर्मत सम्भार पूँजीगत	३००
३५०००१८ कोभिड-१९ संक्रमण तथा अन्य महामारी उपचार व्यवस्थापन	२४०६६५
३५०००१३०११ सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ	१५४०००
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१.३.७ कोरोना भाईरस(COVID-१९)को राकथाम, नियन्त्रणका लागि खटिएका स्वास्थ्यकर्मीका लागि जोखिम भत्ता	५००००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च २.४.१५.१ मसलन्द तथा कार्यालय सञ्चालन खर्च	१०००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.५० कोभिड-१९ संक्रमण रोकथाम, उपचार र व्यवस्थापनकाका लागि स्वास्थ्यकर्मी, ल्याब कर्मचारी तथा अन्य कर्मचारीको व्यवस्थापन (स्वास्थ्य सेवा)	४००००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.१२० प्रदेश स्तरीय आपतकालीन स्वास्थ्य व्यवस्थापन केन्द्र स्थापना तथा संचालन	३०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३०२ आपतकालीन/आकस्मिक स्वास्थ्य व्यवस्थापन	३००००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३२६ कोभिड-१९ संक्रमण व्यवस्थापन	२००००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३२७ कोभिड-१९ संक्रमण रोकथाम, उपचार र व्यवस्थापनमा खटिएका स्वास्थ्यकर्मी, ल्याब कर्मचारी, अन्य कर्मचारीको क्वारान्टाइन व्यवस्थापन	१००००
३५०००१३०३१ प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र मोरङ	५१००३
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३०२ आपतकालीन/आकस्मिक स्वास्थ्य व्यवस्थापन	१०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३२६ कोभिड-१९ संक्रमण व्यवस्थापन	१
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.३४ कोभिड १९ तथा अन्य महामारी रोकथाम तथा व्यवस्थापन लागि औषधि तथा औषधि जन्य सामग्री व्यवस्थापन	१
३११२१ सवारी साधन ११.३.५.४ कोभिड व्यवस्थापनका लागि एम्बुलेन्स तथा शव वाहन खरिद (अस्पतालका लागि)	५००००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.६३ कोभिड-१९ संक्रमण लगायत अन्य महामारी तथा विपद् व्यवस्थापनका लागि औजार उपकरण खरिद	१
३५०००१३०४१ प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला मोरङ	३००२
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.५० कोभिड-१९ संक्रमण रोकथाम, उपचार र व्यवस्थापनकाका लागि स्वास्थ्यकर्मी, ल्याब कर्मचारी तथा अन्य कर्मचारीको व्यवस्थापन (स्वास्थ्य सेवा)	१०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३०२ आपतकालीन/आकस्मिक स्वास्थ्य व्यवस्थापन	१०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३२६ कोभिड-१९ संक्रमण व्यवस्थापन	१
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.३३ संक्रमण रोकथाम तथा सरसफाई (औषधीजन्य) सामाग्री खरिद	१०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.६३ कोभिड-१९ संक्रमण लगायत अन्य महामारी तथा विपद् व्यवस्थापनका लागि औजार उपकरण खरिद	१
३५००४०१०११ स्वास्थ्य कार्यालय ताप्लेजुङ ताप्लेजुङ	१००१
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३०२ आपतकालीन/आकस्मिक स्वास्थ्य व्यवस्थापन	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३२६ कोभिड-१९ संक्रमण व्यवस्थापन	१
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.३३ संक्रमण रोकथाम तथा सरसफाई (औषधीजन्य) सामाग्री खरिद	५००
३५००४०१०२१ जिल्ला अस्पताल ताप्लेजुङ ताप्लेजुङ	१००३
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३०२ आपतकालीन/आकस्मिक स्वास्थ्य व्यवस्थापन	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३२६ कोभिड-१९ संक्रमण व्यवस्थापन	१
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.३३ संक्रमण रोकथाम तथा सरसफाई (औषधीजन्य) सामाग्री खरिद	५००
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.३४ कोभिड १९ तथा अन्य महामारी रोकथाम तथा व्यवस्थापन लागि औषधि तथा औषधि जन्य सामग्री व्यवस्थापन	१
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.६३ कोभिड-१९ संक्रमण लगायत अन्य महामारी तथा विपद् व्यवस्थापनका लागि औजार उपकरण खरिद	१
३५००४०२०११ स्वास्थ्य कार्यालय पाँचथर पाँचथर	१००१
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३०२ आपतकालीन/आकस्मिक स्वास्थ्य व्यवस्थापन	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३२६ कोभिड-१९ संक्रमण व्यवस्थापन	१
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.३३ संक्रमण रोकथाम तथा सरसफाई (औषधीजन्य) सामाग्री खरिद	५००
३५००४०२०२१ जिल्ला अस्पताल पाँचथर पाँचथर	१००३
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३०२ आपतकालीन/आकस्मिक स्वास्थ्य व्यवस्थापन	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३२६ कोभिड-१९ संक्रमण व्यवस्थापन	१
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.३३ संक्रमण रोकथाम तथा सरसफाई (औषधीजन्य) सामाग्री खरिद	५००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.६३ कोभिड-१९ संक्रमण लगायत अन्य महामारी तथा विपद् व्यवस्थापनका लागि औजार उपकरण खरिद	१
३५००४१००११ स्वास्थ्य कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा	१००१
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३०२ आपतकालीन/आकस्मिक स्वास्थ्य व्यवस्थापन	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३२६ कोभिड-१९ संक्रमण व्यवस्थापन	१
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.३३ संक्रमण रोकथाम तथा सरसफाई (औषधीजन्य) सामाग्री खरिद	५००
३५००४१००२१ जिल्ला अस्पताल ओखलढुंगा ओखलढुंगा	१००३
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३०२ आपतकालीन/आकस्मिक स्वास्थ्य व्यवस्थापन	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३२६ कोभिड-१९ संक्रमण व्यवस्थापन	१
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.३३ संक्रमण रोकथाम तथा सरसफाई (औषधीजन्य) सामाग्री खरिद	५००
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.३४ कोभिड १९ तथा अन्य महामारी रोकथाम तथा व्यवस्थापन लागि औषधि तथा औषधि जन्य सामग्री व्यवस्थापन	१
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.६३ कोभिड-१९ संक्रमण लगायत अन्य महामारी तथा विपद् व्यवस्थापनका लागि औजार उपकरण खरिद	१
३५००४११०४१ उदयपुर अस्पताल उदयपुर	१५०३
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३०२ आपतकालीन/आकस्मिक स्वास्थ्य व्यवस्थापन	१०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३२६ कोभिड-१९ संक्रमण व्यवस्थापन	१
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.३३ संक्रमण रोकथाम तथा सरसफाई (औषधीजन्य) सामाग्री खरिद	५००
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.३४ कोभिड १९ तथा अन्य महामारी रोकथाम तथा व्यवस्थापन लागि औषधि तथा औषधि जन्य सामग्री व्यवस्थापन	१
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.६३ कोभिड-१९ संक्रमण लगायत अन्य महामारी तथा विपद् व्यवस्थापनका लागि औजार उपकरण खरिद	१
३५००४११०६१ स्वास्थ्य कार्यालय उदयपुर उदयपुर	१००१
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३०२ आपतकालीन/आकस्मिक स्वास्थ्य व्यवस्थापन	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३२६ कोभिड-१९ संक्रमण व्यवस्थापन	१
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.३३ संक्रमण रोकथाम तथा सरसफाई (औषधीजन्य) सामाग्री खरिद	५००
३५००४१२०११ स्वास्थ्य कार्यालय झापा झापा	१२०१
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३०२ आपतकालीन/आकस्मिक स्वास्थ्य व्यवस्थापन	७००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३२६ कोभिड-१९ संक्रमण व्यवस्थापन	१
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.३३ संक्रमण रोकथाम तथा सरसफाई (औषधीजन्य) सामाग्री खरिद	५००
३५००४१२०२१ मेची अञ्चल अस्पताल, झापा	२५०४
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.५० कोभिड-१९ संक्रमण रोकथाम, उपचार र व्यवस्थापनकाका लागि स्वास्थ्यकर्मी, ल्याब कर्मचारी तथा अन्य कर्मचारीको व्यवस्थापन (स्वास्थ्य सेवा)	१०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३०२ आपतकालीन/आकस्मिक स्वास्थ्य व्यवस्थापन	१०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३२६ कोभिड-१९ संक्रमण व्यवस्थापन	१
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३२७ कोभिड-१९ संक्रमण रोकथाम, उपचार र व्यवस्थापनमा खटिएका स्वास्थ्यकर्मी, ल्याब कर्मचारी, अन्य कर्मचारीको क्वारान्टाइन व्यवस्थापन	१
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.३३ संक्रमण रोकथाम तथा सरसफाई (औषधीजन्य) सामाग्री खरिद	५००
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.३४ कोभिड १९ तथा अन्य महामारी रोकथाम तथा व्यवस्थापन लागि औषधि तथा औषधि जन्य सामग्री व्यवस्थापन	१
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.६३ कोभिड-१९ संक्रमण लगायत अन्य महामारी तथा विपद् व्यवस्थापनका लागि औजार उपकरण खरिद	१
३५००४१३०११ स्वास्थ्य कार्यालय मोरङ मोरङ	१२०१
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३०२ आपतकालीन/आकस्मिक स्वास्थ्य व्यवस्थापन	७००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३२६ कोभिड-१९ संक्रमण व्यवस्थापन	१
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.३३ संक्रमण रोकथाम तथा सरसफाई (औषधीजन्य) सामाग्री खरिद	५००
३५००४१३०३१ मदन भण्डारी अस्पताल तथा ट्रमा सेन्टर मोरङ	१००३

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३०२ आपतकालीन/आकस्मिक स्वास्थ्य व्यवस्थापन	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३२६ कोभिड-१९ संक्रमण व्यवस्थापन	१
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.३३ संक्रमण रोकथाम तथा सरसफाई (औषधीजन्य) सामाग्री खरिद	५००
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.३४ कोभिड १९ तथा अन्य महामारी रोकथाम तथा व्यवस्थापन लागि औषधि तथा औषधि जन्य सामग्री व्यवस्थापन	१
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.६३ कोभिड-१९ संक्रमण लगायत अन्य महामारी तथा विपद् व्यवस्थापनका लागि औजार उपकरण खरिद	१
३५००४१४०११ स्वास्थ्य कार्यालय सुनसरी सुनसरी	१२०१
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३०२ आपतकालीन/आकस्मिक स्वास्थ्य व्यवस्थापन	७००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३२६ कोभिड-१९ संक्रमण व्यवस्थापन	१
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.३३ संक्रमण रोकथाम तथा सरसफाई (औषधीजन्य) सामाग्री खरिद	५००
३५००४१४०२१ इनरुवा अस्पताल सुनसरी	१५०३
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३०२ आपतकालीन/आकस्मिक स्वास्थ्य व्यवस्थापन	१०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३२६ कोभिड-१९ संक्रमण व्यवस्थापन	१
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.३३ संक्रमण रोकथाम तथा सरसफाई (औषधीजन्य) सामाग्री खरिद	५००
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.३४ कोभिड १९ तथा अन्य महामारी रोकथाम तथा व्यवस्थापन लागि औषधि तथा औषधि जन्य सामग्री व्यवस्थापन	१
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.६३ कोभिड-१९ संक्रमण लगायत अन्य महामारी तथा विपद् व्यवस्थापनका लागि औजार उपकरण खरिद	१
३५०००१०१ भाषा, कला, संस्कृति तथा पुरातत्व संरक्षण एवं पुस्तकालय विकास कार्यक्रम	१३१००
३५०००१३०११ सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ	१३१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२३.३८ सामुदायिक सिकाइ केन्द्र तथा सार्वजनिक पुस्तकालय सुदृढीकरण अनुदान	५०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२४.१ भाषा, साहित्य कला र संस्कृति क्षेत्रमा कार्यरत श्रष्टाहरुको सम्मान	१५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१०९ प्रदेश प्रज्ञा प्रतिष्ठान ऐन तर्जुमा	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१३५ प्रदेश भित्रका पुरातात्विक तथा ऐतिहासिक स्थलहरुको अभिलेखिकरण	१०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.७.३२ नेपाल संस्कृत विद्यालयसँगको समन्वयमा काशी सभ्यता र संस्कृतिको विषयमा खोज तथा अनुसन्धान	२५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.७.३३ किरात सभ्यता र संस्कृतिको विषयमा खोज तथा अनुसन्धान	२५००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन,मूल्यांकन ,निरीक्षण तथा समन्वय	३००
३५०००१०२ बाल अधिकार तथा सामाजिक न्याय कार्यक्रम	२०७००
३५०००१३०११ सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ	२०७००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.६१ बालसुधार गृह विराटनगरमा रहेका बालकहरुका लागि जीवनउपयोगी शीप तालिम (Life skill Training)	५००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.६९ प्रदेश बालअधिकार समितिको बैठक	९००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.५.१६ बालबालिकासँग प्रदेश सरकार अन्तरसम्वाद कार्यक्रम	७००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.६.४५ बाल विवाह विरुद्धको प्रदेश रणनीति निर्माणका लागि गोष्ठी अन्तरक्रिया	५००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.६.४६ सडक बालबालिकामुक्त प्रदेश घोषणा कार्यक्रम	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२३.२२ बाल विवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम	९०००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२७.५ विभिन्न दिवसीय कार्यक्रम	२००
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरुलाई सःसर्त चालु अनुदान १६.१.१.८ प्रदेश बालकोषको स्थापना	२५००
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरुलाई सःसर्त चालु अनुदान २.७.२३.२३ प्रदेश बाल अधिकार समिति गठन तथा परिचालन	९००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान २.७.२३.२४ सडक बालबालिका संरक्षण तथा व्यवस्थापन सहयोग अनुदान	१०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.९.१ बाल कल्याण ग्रहमा आश्रित बालबालीकाका लागि संस्थागत अनुदान(२३ वटा संस्थालाई)	४०००
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	३३४००
३५०००१३०११ सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ	३३४००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च २.५.२.३० नेपालको संविधानमा भएका अधिकारको प्रदेशस्तरमा कार्यान्वयनको अवस्था सम्बन्धमा अध्ययन	१०००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.५.९ छुवाछुतमुक्त प्रदेश कार्यान्वयन अभियान	४२००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च २.७.१.२ लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसंख्यक (LGBTI) समुदायका व्यक्तिहरूलाई सीपमूलक तालिम संचालन	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२३.१४ विपन्न दलित जनजाती र सीमान्तकृत महिलाहरूका लागि आर्थिक आत्मनिर्भर कार्यक्रम	१००००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२३.१५ महिला उद्यमशिलता विकास कार्यक्रम	५०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२३.१६ राष्ट्रपति आमा सम्मान कार्यक्रम	४०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२३.१८ उत्कृष्ट महिला उद्यमीलाई प्रोत्साहन तथा सहयोग कार्यक्रम	२८००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२७.५ विभिन्न दिवसीय कार्यक्रम	९००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.११ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रमका लागि साथ सम्पर्क सहजीकरण तथा अनुगमन	५००
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान १६.१.१.६ प्रदेश स्तरमा संरक्षण कोष स्थापना	२०००
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान २.७.२३.१७ लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसंख्यक (LGBTI) समुदायका व्यक्तिहरूलाई व्यवसाय सञ्चालन अनुदान	१५००
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता ७.२.१३.५ खोजमूलक पत्रकारिताका लागि महिला पत्रकारहरूलाई लेखन वृत्ति	५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.६३ सामाजिक विकास मन्त्रालयमा स्तनपान कक्ष (Breast Feeding Room) निर्माण	५००
३५०००१०४ अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा सशक्तीकरण कार्यक्रम	६४६२
३५०००१३०११ सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ	५९६२
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.३ दोभाषेको व्यवस्था सहित अपाङ्गता सहायता कक्षको निरन्तरत	३६२
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.६.३९ प्रदेश अपाङ्ग समन्वय समितिको पदाधिकारी बैठक	९००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२३.१२ राष्ट्रिय अपाङ्ग महासंघ प्रदेश समितिलाई विक्रि कक्ष सञ्चालन अनुदान	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२३.१३ द्वन्द पीडित घाईतेहरूका लागि स्वास्थ्य विमा सहयोग कार्यक्रम	१०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.११ अपाङ्गता सम्बन्धि प्रादेशिक नीति तर्जुमा समिति परिचालन	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.६५ सांकेतिक भाषा समाचार प्रसारण	७००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२७.५ विभिन्न दिवसीय कार्यक्रम	३००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.७ अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा सशक्तीकरण कार्यक्रमको अनुगमन	३००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.९.२ बौद्धिक अपाङ्गता तथा अटिजम भएका बालबालीकाका लागि संस्थागत अनुदान(५ वटालाई दामासाहि रूपमा)	९००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.६२ सामाजिक विकास मन्त्रालयमा अपाङ्गतामैत्री (Disable Friendly) शौचालय निर्माण	५००
३५००४१२०११ स्वास्थ्य कार्यालय झापा झापा	५००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त ५.१.११.१० अपाङ्गता ग्राम सञ्चालनका लागि नेपाल अपाङ्ग संघ खगेन्द्र नवजिवन केन्द्र झापा खाशालाई अनुदान	५००
३५०००१०५ जेष्ठ नागरिक प्रवर्धन तथा संरक्षण कार्यक्रम	१८५००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३५०००१३०११ सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ	१६५००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१४.१२ सञ्चार माध्यम(एफ.एम रेडियो) बाट जनचेतनामूलक सन्देश उत्पादन तथा प्रसारण	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२३.२१ ज्येष्ठ नागरिकहरुको लागि आँखा शिविर तथा मोतियाबिन्दुको शल्यक्रिया	७०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१०७ प्रदेश प्रमुख जेष्ठ नागरिक दन्त उपहार कार्यक्रम	६०००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च २.७.२७.५ विभिन्न दिवसीय कार्यक्रम	३००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.५ ज्येष्ठ नागरिक प्रवर्द्धन तथा संरक्षण कार्यक्रम अनुगमन	३००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.१०.१ बृदाश्रमहरुको सुदृढिकरण तथा व्यवस्थापन सहयोग कार्यक्रम	२४००
३५००४१३०११ स्वास्थ्य कार्यालय मोरङ मोरङ	२०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त ५.१.९.९ सहयोगापिछी सडक मानव उद्धार, पुनः स्थापना, उपचार तथा पुनर्मिलन का लागि मानव सेवा आश्रम विराटनगरलाई अनुदान	२०००
३५०००१०६ युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	११२२००
३५०००१३०११ सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ	११२२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१४.३९ खेलकुद प्रशिक्षण तथा खेलाडी विकास	४९००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१४.४० ग्रीन क्रिकेट स्टेडियम स्थापना सम्भाव्यता अध्ययन	१०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१०८ उद्यमशील युवाहरुको पहिचान र प्रोत्साहन कार्यक्रम	२०००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन,मूल्यांकन ,निरीक्षण तथा समन्वय	३००
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरुलाई सःसर्त चालु अनुदान १६.१.१.१७ प्रदेश खेलकुद बोर्ड तथा जिल्ला खेलकुद समिति गठन तथा संचालन अनुदान	१०५००
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरुलाई सःसर्त चालु अनुदान १६.१.१.१८ मुख्यमन्त्री कप प्रदेश लिग फुटबल प्रतियोगिता सञ्चालन	१००००
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरुलाई सःसर्त चालु अनुदान १६.१.१.१९ मुख्यमन्त्री कप अन्तर्राष्ट्रिय आमन्त्रण कप फुटबल सञ्चालन	१००००
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरुलाई सःसर्त चालु अनुदान १६.१.१.२० प्रदेशस्तरीय खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन	५०००
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरुलाई सःसर्त चालु अनुदान १६.१.१.२१ नवौँ राष्ट्रिय खेलकुद प्रतियोगिताको प्रदेशस्तरीय तयारी तथा व्यवस्थापन	२५००
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरुलाई सःसर्त चालु अनुदान १६.१.१.२३ प्रदेशका उत्कृष्ट र ख्यातीप्राप्त खेलाडी प्रोत्साहन	१५००
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरुलाई सःसर्त चालु अनुदान १६.१.१.३७ विद्यालय तहको खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन(राष्ट्रपति रनिडशिल्ड)	५०००
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता ७.२.१३.६ युवा वैज्ञानिक प्रतिभाहरुको खोजी र प्रोत्साहन	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२१.३० .हतुवागढी गापा घोरटार बहुउपयोगी खेल कम्प्लेक्स हल	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२१.३१ .निर्माणाधीन मजदुर सभा भवन तथा कर्बलहल त्रियुगा नपा ६	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२१.३२ .सनपा, दिङ्ला कभर्ड हल	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.१८ भगवती खेल मैदान निर्माण बराहक्षेत्र न.पा-१०	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.१९ दिक्तेल मझुवागढी रुपाकोट नपा खेलमैदान	२५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.५.२१.६ दुर्गम तथा पहाडी जिल्लामा आवश्यकताका आधारमा रंगशाला तथा खेलमैदान निर्माण/स्तोरन्नती	५००००
३५०००१०७ श्रम तथा रोजगार व्यवस्थापन कार्यक्रम	१८२००
३५०००१३०११ सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ	१८२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१३० Banned vs Brand अवधारणाको सम्भाव्यता अध्ययन, प्रचार तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१००००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१३१ प्रदेशको श्रम र रोजगार (वैदेशिक रोजगार समेत) सम्बन्धी ऐन, नियम, नीति तर्जुमा	५००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१३२ मेक इन नेपाल प्रवर्धन कार्यक्रम	१०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१३३ विभिन्न संचार माध्यमहरू परिचालन गरी स्थानीय तहहरूसँगको समन्वयमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगार सम्बन्धी सूचना प्रवाह	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१३४ प्रदेश भित्रका उद्योग प्रतिष्ठानमा आवश्यक विषयगत जनशक्तिको तथ्याड संकलन, अभिलेखीकरण सम्बन्धी पञ्जीकरण कार्यक्रम	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.८.४४ रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण तथा रोजगार संयोजक क्षमता विकास	७००
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता ७.२.१३.३ श्रमजीवी युवा प्रोत्साहन कार्यक्रम (क्षमता विकास, सहूलियत ऋण, अनुदान, प्रविधि हस्तान्तरण तथा प्राविधिक सहयोग समेत)	५०००
३५०००१०८ दीर्घकालिन पुनर्स्थापना गृह संचालन सेवा कार्यक्रम	१४०८१
३५०००१३०११ सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ	१४०८१
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.१ समितिको बैठक भत्ता	३००
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	३६
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महसुल	३००
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.५.१ धारा जडान	५०
२२११२ संचार महसुल २.१.१०.४ टेलिभिजन केबल महसुल	२०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	३०
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ इन्टरनेट महसुल	३०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	२५
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.११ कम्प्युटर फोटोकपी प्रिन्टर्स लगायतका मेशिनरी सामग्री मर्मत	३०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.५ अन्य	३००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च २.४.१५.१ मसलनद तथा कार्यालय सञ्चालन खर्च	१५०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च २.५.२.२२ मनोविमर्श सेवा	३००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च २.५.२.२३ कानुनी परामर्श सेवा	१५०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४१ कार्यालय सहयोगी	५५९
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४४ सरसफाई सहयोगी तलब	१७६
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.१ अन्य सेवा शुल्क	४९३
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.३५ चौकीदार सुरक्षा गार्ड तलब	७००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.३९ बाडेन सहायक तलब	३७२
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.६२ पीडितका लागि सीप विकास तालिम	५००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.५.१८ अल्पकालीन पुनर्स्थापना गृहका संयोजकहरूबीच अन्तरक्रिया कार्यक्रम	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१२.६ पीडितको उद्धार तथा पुनः स्थापनाको लागि सवारी साधन रिजर्भ	१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१२.८ पीडित तथा आश्रितहरूका लागि लाग्ने खर्च (लत्ताकपडा, ओषधी उपचार, शिक्षा तथा अन्य आवश्यक दैनिक सामग्री)	३२८५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१२.९ पीडितको उद्धार, पुनः स्थापना	५००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.४६ व्यवस्थापन समितिबाट अनुगमन	२५०
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशत ५.१.१.१ हिंसा पीडित महिलाका लागि अल्पकालिन सुरक्षित आवास गृह संचालन सहयोग	४२००
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.५ साइकल	२०
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.६ स्कुटर	२५०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.२२ अन्य मेशिनरी औजार	३००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.५ फोटोकपी मेशिन	२५
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.८ ल्यापटप	८०
३५०००१३० सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ, विशेष अनुदान)	२५१९६२
३५००००६०११ प्रदेश स्वास्थ्य तालिम केन्द्र धनकुटा	५८८०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.२५ तालिम संचालनको लागि तालिम सामग्री छपाई	१००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.१.१७ स्वास्थ्यकर्मीलाई इम्प्लान्ट तालिम	६००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.१.२७ ग्रामिण स्वास्थ्य आमा कार्यक्रमको प्रशिक्षक प्रशिक्षण (MTOT) तालिम	४८०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.१.३२ portable altrasund तालिम	१५००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.१.३३ पाठेघरको मुखको क्यान्सर पहिचान का लागि VIA तालिम	१०००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.१.३५ सुरक्षित गर्भपतन सेवा सञ्चालनका लागि तालिम	१०००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.१.३७ सुरक्षित गर्भपतन तालिम CAC (स्टाफ नर्स र मे.अ.)	६००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.१.३८ आधारभूत आइ.यु.सी.डी. तालिम (नर्सिंग स्टाफ)	६००
३५०००१३०११ सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ	१३३४३८
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.६ बैठक भत्ता	३०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च २.५.२.१ स्वास्थ्यका विविध विधाहरूमा प्रदेशस्तरीय कार्यमुलक अनुसन्धान	१२४८
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१.६.६ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	२४६०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१.१७ प्रदेश नं १ मा रहेका महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविकाको डाटावेस तयारी	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१.२५ कार्यक्रमको प्रभावकारिता मुल्यांकन - गत आबमा कार्यक्रम संचालन भएका स्वास्थ्य संस्थामा सेवाग्राही सर्वेक्षण र सेवा प्रदायक सर्वेक्षण	२०००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.२० अनुगमन सुपरिवेक्षण	१००
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशत अनुदान ११.४.२२.१६ मनमाहन प्राविधिक विश्वविद्यालय पुँजीगत अनुदान	५८१००
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशत अनुदान ११.४.२२.१७ विद्यालयमा स्वच्छ पिउने पानीको प्रवन्ध	६९०००
३५०००१३०३१ प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र मोरङ	२८२०८
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१.१४ घरमा आधारित वृद्धि अनुगमन कार्यक्रमका लागि सुपर सेरल फलावर खरिद तथा ढुवानी	२५००
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.१०.१ आवश्यक औषधि खरिद तथा ढुवानी	५१०८
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.९० घरमा आधारित वृद्धि अनुगमन कार्यक्रमका लागि जोखे झोला सहित साल्टर स्केल खरिद	३०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.९३ प्रयोगशाला सपोर्ट (सेमी अटो एनालाईजर खरिद)	२०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.९४ क्विन्टर काउन्टर मेसिन खरिद	६०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.९५ smart portable altrasund खरिद (नभएको ठाउमात्र किन्ने)	९६००
३५०००१३०४१ प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला मोरङ	४४०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.१.१० अन्य क्षमता विकास तालिम	४४०
३५००४०१०११ स्वास्थ्य कार्यालय ताप्लेजुङ ताप्लेजुङ	१०९२
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.१.१० अन्य क्षमता विकास तालिम	१४०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१.२६ जनप्रतिनिधि र पालिकाको स्वास्थ्य संयोजकलाई ग्रामिण आमा स्वास्थ्य सुरक्षा कार्यक्रम सम्बन्धी अभिमुखीकरण	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१.२७ महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका सहित १ दिने रिभ्यु मिटिंग	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.१२ अनुगमन सुपरिवेक्षण	५०
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.१८ औषधि लगायतका सामग्रीको ढुवानी तथा रिप्याकिङ र वितरण	२२
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.१८ AC	२००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.६२ स्वास्थ्य सेवा सुदृढिकरणका लागि औजार उपकरण खरिद	४००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.९१ खानपानी (WASHFIT) / संक्रमण रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि waterfit खरिद	१००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.९७ स्वास्थ्य स्वयम सेविकाका लागि डिजिटल ब्लडप्रेसर मेसिन खरिद	५०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.९८ स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाका लागि तौल मेसिन	३०
३५००४०१०२१ जिल्ला अस्पताल ताप्लेजुङ ताप्लेजुङ	४३६६
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.२३ अस्पताल फाहोर व्यवस्थापनको अभिलेख तथा प्रतिवेदन फारम छपाई	१०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.२४ फोहोर लेबलिंग (labeling) स्टिकर छुपाई	१०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१३.५ कार्यक्रम व्यवस्थापन	१३६
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.४७ संक्रामक रोग विरुद्ध भ्याक्सिन खरिद	१०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.१३ फोहोर व्यवस्थापन भवन निर्माण	३५००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.१०१ फोहोर व्यवस्थापनका लागि आवश्यक सामान खरिद र Testing indicators	७००
३५००४०२०२१ जिल्ला अस्पताल पाँचथर पाँचथर	६८६६
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.२३ अस्पताल फोहोर व्यवस्थापनको अभिलेख तथा प्रतिवेदन फारम छुपाई	१०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.२४ फोहोर लेबलिंग (labeling) स्टिकर छुपाई	१०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१३.५ कार्यक्रम व्यवस्थापन	१३६
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.४७ संक्रामक रोग विरुद्ध भ्याक्सिन खरिद	१०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.१३ फोहोर व्यवस्थापन भवन निर्माण	४०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.१०० Automatic Hospital Laundry Washing Machine with Dryer खरिद	२०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.१०१ फोहोर व्यवस्थापनका लागि आवश्यक सामान खरिद र Testing indicators	७००
३५००४०३०११ स्वास्थ्य कार्यालय इलाम इलाम	१६०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१२६ जनप्रतिनिधि र पालिकाको स्वास्थ्य संयोजकलाई ग्रामिण आमा स्वास्थ्य सुरक्षा कार्यक्रम सम्बन्धी अभिमुखीकरण	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१२७ महिला स्वास्थ्य स्वायम सेविका सहित १ दिने रिभ्यु मिटिंग	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.१२ अनुगमन सुपरिवेक्षण	५०
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.१२.७ गर्भवती पुस्तिका ढुवानी	१०
३५००४०३०२१ इलाम अस्पताल, इलाम इलाम	२८६६
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.२३ अस्पताल फोहोर व्यवस्थापनको अभिलेख तथा प्रतिवेदन फारम छुपाई	१०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.२४ फोहोर लेबलिंग (labeling) स्टिकर छुपाई	१०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१३.५ कार्यक्रम व्यवस्थापन	१३६
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.४७ संक्रामक रोग विरुद्ध भ्याक्सिन खरिद	१०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.१०० Automatic Hospital Laundry Washing Machine with Dryer खरिद	२०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.१०१ फोहोर व्यवस्थापनका लागि आवश्यक सामान खरिद र Testing indicators	७००
३५००४०४०११ स्वास्थ्य कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा	४६५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१६.६ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१२६ जनप्रतिनिधि र पालिकाको स्वास्थ्य संयोजकलाई ग्रामिण आमा स्वास्थ्य सुरक्षा कार्यक्रम सम्बन्धी अभिमुखीकरण	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१२७ महिला स्वास्थ्य स्वायम सेविका सहित १ दिने रिभ्यु मिटिंग	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.१२ अनुगमन सुपरिवेक्षण	५०
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.१२.७ गर्भवती पुस्तिका ढुवानी	१५
३५००४०४०२१ संखुवासभा अस्पताल, संखुवासभा संखुवासभा	२८६६
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.२३ अस्पताल फोहोर व्यवस्थापनको अभिलेख तथा प्रतिवेदन फारम छुपाई	१०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.२४ फोहोर लेबलिंग (labeling) स्टिकर छुपाई	१०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१३.५ कार्यक्रम व्यवस्थापन	१३६
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.४७ संक्रामक रोग विरुद्ध भ्याक्सिन खरिद	१०

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.१०० Automatic Hospital Laundry Washing Machine with Dryer खरिद	२०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.१०१ फोहोर व्यवस्थापनका लागि आवश्यक सामान खरिद र Testing indicators	७००
३५००४०५०११ स्वास्थ्य कार्यालय तेहथुम तेहथुम	१०९२
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.१.१० अन्य क्षमता विकास तालिम	१४०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१२६ जनप्रतिनिधि र पालिकाको स्वास्थ्य संयोजकलाई ग्रामिण आमा स्वास्थ्य सुरक्षा कार्यक्रम सम्बन्धी अभिमुखीकरण	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१२७ महिला स्वास्थ्य स्वायम् सेविका सहित १ दिने रिभ्यु मिटिंग	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.१२ अनुगमन सुपरिवेक्षण	५०
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.१८ औषधि लगायतका सामग्रीको ढुवानी तथा रिप्याकिड र वितरण	२२
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.१८ AC	२००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.६२ स्वास्थ्य सेवा सुदृढिकरणका लागि औजार उपकरण खरिद	४००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.९१ खानपानी (WASHFIT) / संक्रमण रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि waterfit खरिद	१००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.९७ स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाका लागि डिजिटल ब्लडप्रेसर मेशिन खरिद	५०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.९८ स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाका लागि तौल मेशिन	३०
३५००४०५०२१ जिल्ला अस्पताल तेहथुम तेहथुम	७१६६
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.२३ अस्पताल फोहोर व्यवस्थापनको अभिलेख तथा प्रतिवेदन फारम छपाई	१०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.२४ फोहोर लेबलिंग (labeling) स्टिकर छपाई	१०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१३.५ कार्यक्रम व्यवस्थापन	१३६
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.४७ संक्रामक रोग विरूद्ध भ्याक्सिन खरिद	१०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.१३ फोहोर व्यवस्थापन भवन निर्माण	४३००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.१०० Automatic Hospital Laundry Washing Machine with Dryer खरिद	२०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.१०१ फोहोर व्यवस्थापनका लागि आवश्यक सामान खरिद र Testing indicators	७००
३५००४०६०११ स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा धनकुटा	२५०८
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.२० नसने रोग महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविका तालिम पुस्तिका / अभिलेख तयारी तथा छपाई	१५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.२१ नसने रोग महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविका जव एड तयारी तथा छपाई	१५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१४.८ स्वास्थ्य सम्बन्धि आवश्यक सन्देश, सूचना उत्पादन र प्रकाशन	११६०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.११५ घरमा आधारित वृद्धि अनुगमन कार्यक्रमको वार्षिक समीक्षा	२४८
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१२८ ग्रामिण आमा स्वास्थ्य सुरक्षा कार्यक्रमको समीक्षा	८००
३५००४०६०३१ जिल्ला अस्पताल धनकुटा धनकुटा	३५६६
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.२३ अस्पताल फोहोर व्यवस्थापनको अभिलेख तथा प्रतिवेदन फारम छपाई	१०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.२४ फोहोर लेबलिंग (labeling) स्टिकर छपाई	१०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१३.५ कार्यक्रम व्यवस्थापन	१३६
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.४७ संक्रामक रोग विरूद्ध भ्याक्सिन खरिद	१०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.१३ फोहोर व्यवस्थापन भवन निर्माण	७००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.१०० Automatic Hospital Laundry Washing Machine with Dryer खरिद	२०००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.१०१ फोहोर व्यवस्थापनका लागि आवश्यक सामान खरिद र Testing indicators	७००
३५००४०७०११ स्वास्थ्य कार्यालय भोजपुर भोजपुर	१३९२
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.१.१० अन्य क्षमता विकास तालिम	१४०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१.६.६ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१२६ जनप्रतिनिधि र पालिकाको स्वास्थ्य संयोजकलाई ग्रामिण आमा स्वास्थ्य सुरक्षा कार्यक्रम सम्बन्धी अभिमुखीकरण	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१२७ महिला स्वास्थ्य स्वायम् सेविका सहित १ दिने रिभ्यु मिटिंग	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.१२ अनुगमन सुपरिवेक्षण	५०
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.१८ औषधि लगायतका सामग्रीको ढुवानी तथा रिप्याकिड र वितरण	२२
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.१८ AC	२००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.६२ स्वास्थ्य सेवा सुदृढीकरणका लागि औजार उपकरण खरिद	४००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.९१ खानपानी (WASHFIT) / संक्रमण रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि waterfit खरिद	१००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.९७ स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाका लागि डिजिटल ब्लडप्रेसर मेसिन खरिद	५०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.९८ स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाका लागि तौल मेसिन	३०
३५००४०७०२१ जिल्ला अस्पताल भोजपुर भोजपुर	६८६६
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.२३ अस्पताल फोहोर व्यवस्थापनको अभिलेख तथा प्रतिवेदन फारम छपाई	१०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.२४ फोहोर लेबलिंग (labeling) स्टिकर छपाई	१०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१.३.५ कार्यक्रम व्यवस्थापन	१३६
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.४७ संक्रामक रोग विरुद्ध भ्याक्सिन खरिद	१०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.१३ फोहोर व्यवस्थापन भवन निर्माण	४०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.१०० Automatic Hospital Laundry Washing Machine with Dryer खरिद	२०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.१०१ फोहोर व्यवस्थापनका लागि आवश्यक सामान खरिद र Testing indicators	७००
३५००४०८०११ स्वास्थ्य कार्यालय खोटाङ खोटाङ	१०९२
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.१.१० अन्य क्षमता विकास तालिम	१४०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१२६ जनप्रतिनिधि र पालिकाको स्वास्थ्य संयोजकलाई ग्रामिण आमा स्वास्थ्य सुरक्षा कार्यक्रम सम्बन्धी अभिमुखीकरण	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१२७ महिला स्वास्थ्य स्वायम् सेविका सहित १ दिने रिभ्यु मिटिंग	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.१२ अनुगमन सुपरिवेक्षण	५०
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.१८ औषधि लगायतका सामग्रीको ढुवानी तथा रिप्याकिड र वितरण	२२
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.१८ AC	२००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.६२ स्वास्थ्य सेवा सुदृढीकरणका लागि औजार उपकरण खरिद	४००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.९१ खानपानी (WASHFIT) / संक्रमण रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि waterfit खरिद	१००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.९७ स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाका लागि डिजिटल ब्लडप्रेसर मेसिन खरिद	५०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.९८ स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाका लागि तौल मेसिन	३०
३५००४०८०२१ जिल्ला अस्पताल खोटाङ खोटाङ	७१६६
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.२३ अस्पताल फोहोर व्यवस्थापनको अभिलेख तथा प्रतिवेदन फारम छपाई	१०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.२४ फोहोर लेबलिंग (labeling) स्टिकर छपाई	१०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१.३.५ कार्यक्रम व्यवस्थापन	१३६
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.४७ संक्रामक रोग विरुद्ध भ्याक्सिन खरिद	१०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.१३ फोहोर व्यवस्थापन भवन निर्माण	४३००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.१०० Automatic Hospital Laundry Washing Machine with Dryer खरिद	२०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.१०१ फोहोर व्यवस्थापनका लागि आवश्यक सामान खरिद र Testing indicators	७००
३५००४०९०२१ जिल्ला अस्पताल सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु	८६६
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.२३ अस्पताल फोहोर व्यवस्थापनको अभिलेख तथा प्रतिवेदन फारम छपाई	१०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.२४ फोहोर लेबलिंग (labeling) स्टिकर छपाई	१०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१३.५ कार्यक्रम व्यवस्थापन	१३६
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.४७ संक्रामक रोग विरूद्ध भ्याक्सिन खरिद	१०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.१०१ फोहोर व्यवस्थापनका लागि आवश्यक सामान खरिद र Testing indicators	७००
३५००४१००११ स्वास्थ्य कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१६.६ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	३००
३५००४१००२१ जिल्ला अस्पताल ओखलढुंगा ओखलढुंगा	२८६६
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.२३ अस्पताल फोहोर व्यवस्थापनको अभिलेख तथा प्रतिवेदन फारम छपाई	१०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.२४ फोहोर लेबलिंग (labeling) स्टिकर छपाई	१०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१३.५ कार्यक्रम व्यवस्थापन	१३६
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.४७ संक्रामक रोग विरूद्ध भ्याक्सिन खरिद	१०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.१०० Automatic Hospital Laundry Washing Machine with Dryer खरिद	२०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.१०१ फोहोर व्यवस्थापनका लागि आवश्यक सामान खरिद र Testing indicators	७००
३५००४११०४१ उदयपुर अस्पताल उदयपुर	७२८८
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.२३ अस्पताल फोहोर व्यवस्थापनको अभिलेख तथा प्रतिवेदन फारम छपाई	१०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.२४ फोहोर लेबलिंग (labeling) स्टिकर छपाई	१०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१३.५ कार्यक्रम व्यवस्थापन	१३६
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.१२.७ गर्भवती पुस्तिका ढुवानी	२२
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.४७ संक्रामक रोग विरूद्ध भ्याक्सिन खरिद	१०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.१३ फोहोर व्यवस्थापन भवन निर्माण	४४००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.१०० Automatic Hospital Laundry Washing Machine with Dryer खरिद	२०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.१०१ फोहोर व्यवस्थापनका लागि आवश्यक सामान खरिद र Testing indicators	७००
३५००४११०६१ स्वास्थ्य कार्यालय उदयपुर उदयपुर	१०९२
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.१.१० अन्य क्षमता विकास तालिम	१४०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१२६ जनप्रतिनिधि र पालिकाको स्वास्थ्य संयोजकलाई ग्रामिण आमा स्वास्थ्य सुरक्षा कार्यक्रम सम्बन्धी अभिमुखीकरण	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१२७ महिला स्वास्थ्य स्वायम सेविका सहित १ दिने रिभ्यु मिटिंग	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.१२ अनुगमन सुपरिवेक्षण	५०
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.१८ औषधि लगायतका सामग्रीको ढुवानी तथा रिप्याकिड र वितरण	२२
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.१८ AC	२००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.६२ स्वास्थ्य सेवा सुदृढीकरणका लागि औजार उपकरण खरिद	४००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.९१ खानपानी (WASHFIT) / संक्रमण रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि waterfit खरिद	१००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.९७ स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाका लागि डिजिटल ब्लडप्रेसर मेसिन खरिद	५०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.९८ स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाका लागि तौल मेसिन	३०
३५००४१२०२१ मेची अञ्चल अस्पताल, झापा झापा	८६६
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.२३ अस्पताल फोहोर व्यवस्थापनको अभिलेख तथा प्रतिवेदन फारम छपाई	१०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.२४ फोहोर लेबलिंग (labeling) स्टिकर छपाई	१०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१३.५ कार्यक्रम व्यवस्थापन	१३६
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.४७ संक्रामक रोग विरुद्ध भ्याक्सिन खरिद	१०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.१०१ फोहोर व्यवस्थापनका लागि आवश्यक सामान खरिद र Testing indicators	७००
३५००४१३०११ स्वास्थ्य कार्यालय मोरङ मोरङ	१३९२
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.१.१० अन्य क्षमता विकास तालिम	१४०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१६.६ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१२६ जनप्रतिनिधि र पालिकाको स्वास्थ्य संयोजकलाई ग्रामिण आमा स्वास्थ्य सुरक्षा कार्यक्रम सम्बन्धी अभिमुखीकरण	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१२७ महिला स्वास्थ्य स्वायम् सेविका सहित १ दिने रिभ्यु मिटिंग	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.१२ अनुगमन सुपरिवेक्षण	५०
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.१८ औषधि लगायतका सामग्रीको ढुवानी तथा रिप्याकिड र वितरण	२२
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.१८ AC	२००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.६२ स्वास्थ्य सेवा सुदृढिकरणका लागि औजार उपकरण खरिद	४००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.९१ खानपानी (WASHFIT) / संक्रमण रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि waterfit खरिद	१००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.९७ स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाका लागि डिजिटल ब्लडप्रेसर मेसिन खरिद	५०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.९८ स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाका लागि तौल मेसिन	३०
३५००४१३०३१ मदन षण्डारी अस्पताल तथा ट्रमा सेन्टर मोरङ	९८६६
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.२३ अस्पताल फोहोर व्यवस्थापनको अभिलेख तथा प्रतिवेदन फारम छपाई	१०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.२४ फोहोर लेबलिंग (labeling) स्टिकर छपाई	१०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१३.५ कार्यक्रम व्यवस्थापन	१३६
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.४७ संक्रामक रोग विरुद्ध भ्याक्सिन खरिद	१०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.१३ फोहोर व्यवस्थापन भवन निर्माण	४४००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.१०० Automatic Hospital Laundry Washing Machine with Dryer खरिद	२०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.१०१ फोहोर व्यवस्थापनका लागि आवश्यक सामान खरिद र Testing indicators	७००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.९९ फोहोर व्यवस्थापनका लागि अटोक्लेभ मेसिन खरिद (हरिजन्टल, भ्याकुम,डबल सेप्टिभ भल्भ २०० लि.) अन्य accessories सहित आउने, autoclave model: P२२७C/V/WA (pre-vacuum or high vacuum healthcare waste treatment autoclave)	२६००
३५००४१४०११ स्वास्थ्य कार्यालय सुनसरी सुनसरी	४६५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१६.६ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१२६ जनप्रतिनिधि र पालिकाको स्वास्थ्य संयोजकलाई ग्रामिण आमा स्वास्थ्य सुरक्षा कार्यक्रम सम्बन्धी अभिमुखीकरण	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१२७ महिला स्वास्थ्य स्वायम् सेविका सहित १ दिने रिभ्यु मिटिंग	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.१२ अनुगमन सुपरिवेक्षण	५०
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.२.७ गर्भवती पुस्तिका ढुवानी	१५

विवरण	रकम रु. हजारमा
३५००४१४०२१ इनरुवा अस्पताल सुनसरी	९४६६
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.२३ अस्पताल फोहोर व्यवस्थापनको अभिलेख तथा प्रतिवेदन फारम छपाई	१०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.२४ फोहोर लेबलिंग (labeling) स्टिकर छपाई	१०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१३.५ कार्यक्रम व्यवस्थापन	१३६
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.४७ संक्रामक रोग विरुद्ध भ्याक्सिन खरिद	१०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.१३ फोहोर व्यवस्थापन भवन निर्माण	४०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.१०० Automatic Hospital Laundry Washing Machine with Dryer खरिद	२०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.१०१ फोहोर व्यवस्थापनका लागि आवश्यक सामान खरिद र Testing indicators	७००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.९९ फोहोर व्यवस्थापनका लागि अटोकलेभ मेसिन खरिद (हरिजन्टल, भ्याकुम,डवल सेप्टिभ भल्भ २०० लि.) अन्य accessories सहित आउने, autoclave model: P२२७C/V/WA (pre-vacuum or high vacuum healthcare waste treatment autoclave)	२६००
३५००१०११ शिक्षा विकास निर्देशनालय	४७९३६
३५००१०६०११ शिक्षा विकास निर्देशनालय, धनकुटा	४७९३६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२ अधिकृतस्तर एघारौं	८१४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२५ ह.स.चा. पाँचौं स्तर	१११२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३ अधिकृतस्तर दशौं	३२२९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	१२८३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	७५६९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	७६३२
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	३३०
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.८ सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर (घ वर्ग)	५००
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	७९२
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.१ समितिको बैठक भत्ता	१००
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	३५
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	१०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	३६
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महसुल	१८०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	३२
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	८४
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ इन्टरनेट महसुल	१२०
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	६०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.१ पेट्रोल- चार पाइप्रे	३९६
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	४०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	६२
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.१ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१०००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	४०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.१.१ विमा नवीकरण खर्च	४०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	१५०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.२ फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	३०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.४ प्रिन्टर	३०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.३.१ भवनको मर्मत सम्भार	५००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ दैनिक आवश्यक मसलन्द	४२०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.२५ इयाल ,ढोका पर्दा	२०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.२६ कार्पेट	४०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.६ सवारी साधन बाहेकका मेसिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	४०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.११ क्यालेण्डर तथा डायरी र अन्य सामग्री प्रकाशन/छपाई तथा वितरण	१६०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३.१ पत्रपत्रिका ग्राहक	३२
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१९ पोशाक	२०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४ कार्यालय सहयोगी	२८०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४२ ह.स.चा करार	३१३
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.५ सरसफाई	६५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१.३.८१ स्थानीय तहका शिक्षा अधिकृतहरूका लागि शैक्षिक योजना निर्माण, IEMIS,परीक्षा विद्यालय निरीक्षण तथा अनुगमन र कार्यक्रम सञ्चालनमा एकरूपता सम्बन्धीदिने अन्तर्क्रिया गोष्ठी सञ्चालन	३०१४
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१.३.८२ विषयगत प्राविधिक धारका विद्यालयहरूका प्रअहरूलाई कार्यक्रम सञ्चालन तथा अनुभव आदानप्रदान सम्बन्धी १ दिने अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	१०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२.५.१११ विपद्मा बैकल्पिक सिकाइका लागि विपद् प्रतिकार्योजना अनुसारको कार्यक्रम कार्यान्वयन	१५०००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन,मूल्यांकन ,निरीक्षण तथा समन्वय	६५०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ सरुवा भ्रमण	१००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.४ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन भ्रमण खर्च	४५०
२२७११ विविध खर्च २.९.६.२ कार्यालय चिपापान खर्च	९०
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ अतिथि सत्कार	३६
३५००२०११ शिक्षा तालिम केन्द्र	३२९००
३५००२१४०११ शिक्षा तालिम केन्द्र, सुनसरी	३२९००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३ अधिकृतस्तर दशौं	८७५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	१२८३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३४ का. स. प्रथम स्तर	१४०७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	४९५०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	३२३७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	५३४
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	२०
२११२१ पोशाक १.३.१.२ दरबन्दि करार कर्मचारीको पोशाक खर्च	१४०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३३६
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	२७
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	१५
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	९६
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ बिद्युत महसुल	१६८
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	१२
२२११२ संचार महसुल २.१.१०.२ इन्टरनेट सेवा जडान खर्च	१००
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	५४
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ इन्टरनेट महसुल	२४
२२११२ संचार महसुल २.१.८.१ कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	१२
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	६०
२२११२ संचार महसुल २.१.९.२ हुलाक/कुरियर खर्च(हुलाक/कुरियर खर्च)	१८
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.१ पेट्रोल- चार पाइप्रे	४०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१५८
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	१८
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.१ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.१.१ विमा नवीकरण खर्च	५०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.४.१ विमा नवीकरण खर्च	१०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	२०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.२ फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	२०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.४ प्रिन्टर	१०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.२ अन्य आवश्यक मर्मत	२००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ दैनिक आवश्यक मसलन्द	१५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१९ फोहोर सकलनकर्ता व्यवस्थापन	२
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.२८ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.५ अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	१८
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.२ सूचना	४८
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३.१ पत्रपत्रिका ग्राहक	१८
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ सरसफाई	८४
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४६ कार्यालय सहयोगी(व्यक्ति करार)	२३४
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४८ हलुका सवारी चालक(व्यक्ति करार)	२६४
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.११ करार कर्मचारी चाडवाड खर्च	१७८
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१३.८३ STEM (Science, Technology, Engineering and Mathematics) मा शिक्षकहरुको क्षमता विकासका लागि तालिम सञ्चालन	१५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१३.८४ अंग्रेजी माध्यमबाट शिक्षण गर्नका लागि आधारभूत तहका शिक्षकहरुलाई क्षमता विकास तालिम सञ्चालन खर्च	१५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१३.८५ विशेष कक्षमा कार्यरत स्रोत शिक्षक तथा कार्य गर्न इच्छुक शिक्षकहरुलाई २१ दिने सांकेतिक भाषा सम्बन्धी तालिम	१५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२३.२९ शिक्षा तालिम केन्द्र इलाम,झापा,मोरङ,,खोटाङ सञ्चालन अनुदान	२०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२३.३० शिक्षा तालिम केन्द्र भोजपुरको मर्मत तथा सञ्चालन खर्च	१०००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१३ शैक्षिक कार्यक्रम व्यवस्थापन तथा अनुगमन	३००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ सरुवा भ्रमण	५०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.४ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन भ्रमण खर्च	४००
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ चियापन खर्च	६०
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ अतिथि सत्कार	५०
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.२ सवारी साधन खरिद	४५००
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.३ मोटरसाइकल	२५०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.२०.७ शिक्षा तालिम केन्द्रमा विज्ञान प्रयोगशाला व्यवस्थापन	६५०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.२०.८ शिक्षा तालिम केन्द्रमा पावरव्याकअप जडान व्यवस्थापन	५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.६.२०.१३४ भवन मर्मत सम्भार पुँजीगत	१५००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.५.४२.२ निर्मित भवनको संरचनागत सुधार खर्च	२०००
३५००३१०१ उच्च शिक्षा कार्यक्रम	७०८००
३५०००१३०११ सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ	७०८००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.७.३४ प्रदेश भित्र संचालनमा रहेका भाषा शिक्षण र कोचिड कक्षाहरुको अनुगमन नियमन, कार्यविधि निर्माण र प्रोफाईल निर्माणका लागि खर्च	५००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन,मूल्यांकन ,निरीक्षण तथा समन्वय	३००
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरुलाई सःसर्त चालु अनुदान २.७.२३.३३ मनमोहन प्राविधिक विश्वविद्यालय चालु अनुदान	३७०००
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरुलाई सःसर्त चालु अनुदान २.७.२३.३४ प्रदेश भित्र संचालनमा रहेका सामुदायिक क्याम्पसहरुलाई भौगोलिक बिकटता, विद्यार्थी संख्या र कार्यसम्पादन समेतका आधारमा प्रस्तावमा आधारित अनुदान	२००००
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशर्त अनुदान ११.४.२२.१६ मनमोहन प्राविधिक विश्वविद्यालय पुँजीगत अनुदान	१३०००
३५००३१०२ अनौपचारिक तथा साक्षरता र विशेष शिक्षा कार्यक्रम	३४७०

विवरण	रकम रु. हजारमा
३५०००१३०११ सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ	३४७०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन,मूल्यांकन ,निरीक्षण तथा समन्वय	३००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता ४.५.१.१५ विशेष प्रकृतिका बालबालिका अध्ययन गर्ने स्रोत कक्षाका Care taker हरुका लागि प्रोत्साहन अनुदान	७२०
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान २.७.२३.३५ दृष्टिविहीन बालबालिका अध्ययन गर्ने माध्यमिक तह संचालन भएका स्रोतकक्षा विद्यालयका दृष्टिविहीन विद्यार्थीहरूको सिकाइ क्षमता विकासका लागि ब्रेल प्रिन्टर व्यवस्थापनका लागि अनुदान	१०५०
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान २.७.२३.३६ बौद्धिक अपाङ्गता भएका बालबालिका अध्ययन गर्ने स्रोतकक्षाका बालबालिकाहरूका लागि सीप मूलक व्यावसायिक तालिम संचालनका लागि अनुदान	४००
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान २.७.२३.३७ बहिरोपन अपाङ्गता भएका बालबालिका अध्ययन गर्ने प्रदेशको एकमात्र विशेष विद्यालय पूर्वाञ्चल बहिरा विद्यालय धरानलाई बहिरोपन अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरूको गुणात्मक शैक्षिकस्तर अभिवृद्धि गर्न जीवनपयोगी सीप प्रदान गर्न र उनिहरूको शारिरीक र मानसिक विकासमा प्रत्यक्ष टेवा पुर्‍याउन विद्यालयलाई अनुदान	१०००
३५००३१०३ प्राविधिक तथा व्यवसायिक शिक्षा र सिप विकास कार्यक्रम	५०८००
३५०००१३०११ सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ	५०८००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२३.२६ प्रादेशिक CTEVT परिषद सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	१५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२३.२७ NVQS परियोजना सम्बन्धी प्रदेश स्तरीय परियोजना कार्यान्वयन समन्वय समिति PICC र परियोजना समन्वय इकाई PCU को सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२३.२८ ENSSURE परियोजना सम्बन्धी प्रदेश स्तरीय परियोजना कार्यान्वयन समन्वय समिति PICC र परियोजना समन्वय इकाई PCU को सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१२९ CTEVT कार्यालय, प्राविधिक शिक्षालय, प्राविधिक धारका सामुदायिक विद्यालयका प्रमुख / प्रधानाध्यापकहरूको चौमासिक प्रगति तथा योजना निर्माण सम्बन्धी कार्यक्रम	१०००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन,मूल्यांकन ,निरीक्षण तथा समन्वय	३००
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान २.७.१३.८८ प्रस्तावित डम्बर खड्का बहुप्राविधिक शिक्षालय खाँदवारी नगरपालिका सञ्चालन	५०००
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान २.७.१३.८९ प्रस्तावित शहीदस्मृति बहुप्राविधिक शिक्षालय फिदिम नगरपालिका	१०००
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान २.७.१३.९० प्रस्तावित नेत्र गुरागाँई बहुप्राविधिक शिक्षालय म्याङलुङ नगरपालिका	१०००
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान २.७.२३.३२ साझेदार प्राविधिक शिक्षालयलाई ल्याव व्यवस्थापन तथा शैक्षिक गुणस्तर सुधारका लागि प्रस्तावमा आधारित अनुदान	५०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःसर्त ५.१.११.२० मदन भण्डारी प्रौद्योगिक महाविद्यालय उलाबारी स्थापना र सञ्चालन	१००००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.११ थुलुङ दुधकोशी प्राविधिक शिक्षालय थुलुङ दुधकोशीको भवन निर्माण सम्बन्धी बहुवर्षीय आयोजनाका लागि निरन्तरता	२५०००
३५००३१३५ मुख्यमन्त्री शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	२३४९९६
३५०००१३०११ सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ	२३४९९६
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.७४ शिक्षकहरूको सूचना प्राविधि सम्बन्धी क्षमता विकासका लागि स्थानीय तहसँगको लागत साझेदारीमा अनलाइन तालिम सञ्चालन खर्च	५०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१३.५९ शिक्षा सम्बन्धी नीति नियम निर्देशिका तथा कार्यविधि निर्माणका लागि विज्ञ तथा सरोकारवालाहरूसँग छलफलका लागि बैठक तथा सेमीनार खर्च	८००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१३.६० सञ्चार माध्यमसँगको सहकार्यमा शैक्षिक कार्यक्रम उत्पादन तथा प्रसारण खर्च	२०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१३.८७ प्रदेश शिक्षा क्षेत्र विकास योजना विकासका लागि तयारी खर्च	१०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२३.२५ सामाजिक विकास कार्यालय स्थापना तथा सञ्चालन	५०४००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन,मूल्यांकन ,निरीक्षण तथा समन्वय	३००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता ४.५.१.१२ माध्यमिक तहमा स्वयं सेवक विज्ञान शिक्षक व्यवस्थापनका लागि विद्यालयहरूलाई अनुदान सहयोग	१२०९६
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता ४.५.१.४ धार्मिक प्रकृतिका विद्यालयहरूलाई अनुदान	१००००
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान १६.१.१.३६ विद्यालयमा स्काउट विकासका लागि छनोट भएका माध्यमिक विद्यालयहरूलाई अनुदान	१४००
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान २.७.१.३.८० साघव सरकारल समटका जिल्लाबाहेक हिमाली तथा पहाडी जिल्लामा आवसीय सुविधा सहितको नमुना विद्यालय सञ्चालनका लागि डिपिआर तयारी (खोटाङ,ओखलढुङ्गा,तेह्रथुम, भोजपुर,धनकुटा र पाँचथर)	६०००
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान २.७.२.३.३१ दुर्गम तथा आर्थिक र सामाजिकरूपमा पछाडी परेका क्षेत्रमा सञ्चालित आधारभूत विद्यालयलाई बालमैत्री विद्यालय विकासका लागि अनुदान	१४०००
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशर्त अनुदान ११.३.२०.६ विद्यालयमा इ-शिक्षा स्मार्ट कक्षा व्यवस्थापन	३६०००
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशर्त अनुदान ११.४.२२.१० प्रदेशमा छनोट भएका संघ,प्रदेश र स्थानीय तहसँगको लागत साझेदारीमा विकास हुने ठुला विद्यालयहरू साजीलाल माध्यमिक विद्यालय सुन्दररैचा ६ मोरङ,जगनन्नाथ डेडराज माध्यमिक विद्यालय बराहक्षेत्र, जनस	६०००
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशर्त अनुदान ११.४.२२.९ विद्यालयहरूको भौतिक सुविधा विस्तार कार्यक्रम	९००००
३५००४०११ स्वास्थ्य निर्देशनालय	२९५१४
३५००४०६०११ स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा	२९५१४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२ अधिकृतस्तर एघारौँ	८१९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२५ ह.स.चा. पाँचौँ स्तर	१२३८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३ अधिकृतस्तर दशौँ	५५३६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौँ स्तर	१८२४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौँ	६७८२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौँ	२६२३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौँ	२४९९
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	२२०
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.७ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (घ वर्ग)	४१२
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	७६८
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	२७
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.२ हेजार्ड भत्ता	१५१
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	१०
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च १.६.२.१ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	१००
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ कर्मचारि विमा	१५४
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	९०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ बिद्युत महशुल	२५०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	७२
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	१५०
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ इन्टरनेट महसुल	१२०
२२११२ संचार महसुल २.१.८.१ कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	४८
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१४४
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	४३२
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	६००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	४०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.१.१ विमा नविकरण खर्च	५६
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ विमा सवारी साधन	९८

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	६४
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.२ फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	६०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.५ अन्य	२
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.१ वायरिङ्ग	५०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.२ अन्य आवश्यक मर्मत	३००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.९.४.१ फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार	४०
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.९.४.२ शौचालय,बगैचा,परिसर आदि	५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ दैनिक आवश्यक मसलन्द	३००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.२ १ वर्ष भन्दा कम टिकाउ हुने	२००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.३ ५०० भन्दा कम लागतका मसलन्द	१००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.६ सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	१००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२ सूचना	४००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३ पत्रपत्रिका ग्राहक	१००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३ स्वास्थ्य सम्बन्धि सन्देश मुलक सामग्री प्रशारण	१००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च २.५.४.१ सूचना प्रणाली सफ्टवेयर संचालन खर्च	१२०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१ सवारी चालक	२८८
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.५ पोषाक भत्ता	२०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ सरसफाई	२५८
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.११ करार कर्मचारी चाडबाड खर्च	५४
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.४१ करार कर्मचारी चाडबाड खर्च	८५
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.४२ करार कर्मचारी पोषाक खर्च	२०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.२७ कर्मचारी करार परिक्षा संचालन	१००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.८ कार्यक्रमको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	५००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ सरुवा भ्रमण	१००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.४ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन भ्रमण खर्च	४८०
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ अतिथि सत्कार	२४०
२२७११ विविध खर्च २.९.९.१ अन्य	१२०
३५००४०१२ स्वास्थ्य कार्यालयहरू	१६३०५९
३५००४०१०११ स्वास्थ्य कार्यालय ताप्लेजुङ ताप्लेजुङ	९३१२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२५ ह.स.चा. पाँचौं स्तर	५५४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	९१२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	६७८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	१३१२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	१२४९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	१०७८
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	११०
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.५ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ग वर्ग)	४४६
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२६४
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	२७
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.२ हेजार्ड भत्ता	१५१
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	५
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च १.६.२.१ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	९६
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ कर्मचारि विमा	५३
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	८८
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महसुल	१६५
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	२२

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	४४
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ इन्टरनेट महसुल	७२
२२११२ संचार महसुल २.१.८.१ कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	१५
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.१ पेट्रोल- चार पाङ्ग्रे	१५६
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	७८
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२५
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.१.१ विमा नविकरण खर्च	३०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ विमा सवारी साधन	६०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	१५
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.२ फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	२०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.४ प्रिन्टर	१५
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.३.१ भवनको मर्मत संभार	१२०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.१ वायरिङ्ग	२०
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१४.१ फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार	२०
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१४.२ शौचालय,बगैचा,परिसर आदि	३०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ दैनिक आवश्यक मसलन्द	३००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.६ सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२ सूचना	२०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३ पत्रपत्रिका ग्राहक	५
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.४ छपाई	२०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१ सवारी चालक	२८८
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१९ पोशाक	१०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ सरसफाई	१००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.१ करार कर्मचारी चाडबाड खर्च	२४
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ सरुवा भ्रमण	६०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.४ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन भ्रमण खर्च	२२५
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ अतिथि सत्कार	८०
३५००४०२०११ स्वास्थ्य कार्यालय पाँचथर पाँचथर	११७४७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२५ ह.स.चा. पाँचौं स्तर	५५३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	९४०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	६७८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	३२७९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	२५५५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	५५२
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१४०
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.७ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (घ वर्ग)	१३५
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३३६
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	२७
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.२ हेजाई भत्ता	२२४
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	५
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च १.६.२.१ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	९६
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ कर्मचारि विमा	५८
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	४०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	४०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.४.१ सुविधा वापतको पानीको महसुल	२५०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	६०
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ इन्टरनेट महसुल	६०
२२११२ संचार महसुल २.१.८.१ कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	१२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.५ सवारी साधन इन्धन (पेट्रोल डिजेल मोबिल आदि)	२००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.१.१ विमा नवीकरण खर्च	५०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ विमा सवारी साधन	५०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	२०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.२ फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	१०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.४ प्रिन्टर	२०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.३.१ भवनको मर्मत संभार	२५
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.२ अन्य आवश्यक मर्मत	१०
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१४.१ फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार	२५
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१४.२ शौचालय,बगैचा,परिसर आदि	२५
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ दैनिक आवश्यक मसलन्द	१००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.२ १ वर्ष भन्दा कम टिकाउ हुने	१००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.८ ५००० भन्दा कम लागतका मसलन्द	१००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.६ सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२ सूचना	५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३ पत्रपत्रिका ग्राहक	२०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.४ छपाई	२०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१ सवारी चालक	२६४
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.५ पोषाक भत्ता	१०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ सरसफाई	१००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.१ करार कर्मचारी चाडबाड खर्च	२२
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१ पूराना माल-सामन धुल्याउने/लिलाम गर्ने	५०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१६ कार्यक्रमको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	४०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.९ स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको अनुगमन सुपरिपेक्षण	४०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ सरुवा भ्रमण	५६
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.४ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन भ्रमण खर्च	१५०
३५००४०३०११ स्वास्थ्य कार्यालय इलाम इलाम	१२७८५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३ अधिकृतस्तर दशौं	८०२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	९१२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	१३६४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५० हलुका सवारी चालक	६४६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	३७११
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	२१२५
२११२१ पोषाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरूको पोषाक खर्च	१४०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३३६
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	५
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.२ हेजार्ड भत्ता	१३०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसूती स्याहार भत्ता	५
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च १.६.२.१ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	९६
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ कर्मचारि विमा	६७
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	९०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ बिद्युत महशुल	९०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	१०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	१५
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ इन्टरनेट महसुल	९५
२२११२ संचार महसुल २.१.८.१ कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	२०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.१ पेट्रोल- चार पाइप्रे	२१६
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	२०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.१.१ विमा नवीकरण खर्च	६५
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ विमा सवारी साधन	१५
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	२०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.२ फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	२०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.४ प्रिन्टर	१०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.५ अन्य	१०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.३.१ भवनको मर्मत संभार	५०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.१ वायरिङ्ग	१५
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.२ अन्य आवश्यक मर्मत	२०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.४ भवन मर्मत	१०
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१४.१ फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार	१०
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१४.२ शौचालय,बगैचा,परिसर आदि	१०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री २.४.१.१ दैनिक आवश्यक मसलन्द	१००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री २.४.१.२ १ वर्ष भन्दा कम टिकाउ हुने	१००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री २.४.१.८ ५००० भन्दा कम लागतका मसलन्द	१००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.६ सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	३०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.२ सूचना	१०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३.१ पत्रपत्रिका ग्राहक	१०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.४.१ छपाई	५०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१५ पोषाक भत्ता	२०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ सरसफाई	१००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४१ कार्यालय सहयोगी	४६८
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४९ सूचना प्रविधि अधिकृत सेवा करार	७२
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.११ करार कर्मचारी चाडवाड खर्च	२०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१३ पूराना माल-सामन धुल्याउने/लिलाम गर्ने	५०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१० भ्रमण खर्च	५०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.५४ कार्यक्रम अनुगमन	२०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ सरुवा भ्रमण	५०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.४ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन भ्रमण खर्च	२२५
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ चियापन खर्च	२०
२२७११ विविध खर्च २.९.९.१ अन्य	२०
२२७११ विविध खर्च २.९.९.२ मनोरन्जन	१०
२२७११ विविध खर्च २.९.९.३ कार्यालय सुरक्षा	१०
३५००४०४०११ स्वास्थ्य कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा	११५९०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२५ ह.स.चा. पाँचौं स्तर	४८३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	९३७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	७१०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	२६३०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	१३०६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	१०४१

विवरण	रकम रु. हजारमा
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१२०
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.७ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (घ वर्ग)	४१८
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३४६
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	२७
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.२ हेजाई भत्ता	१४६
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसूती स्याहार भत्ता	५
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च १.६.२.१ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	९६
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ कर्मचारि विमा	५८
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	३६
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महशुल	१४४
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	६०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	४८
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ इन्टरनेट महसुल	७२
२२११२ संचार महसुल २.१.८.१ कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	१२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.१ पेट्रोल- चार पाङ्ग्रे	१६८
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	९०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२५०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	६०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.१.१ विमा नविकरण खर्च	१५०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ विमा सवारी साधन	६०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	२०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.२ फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	२०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.४ प्रिन्टर	२०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.१ वायरिङ्ग	२०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.२ अन्य आवश्यक मर्मत	४०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.५ निर्मित भवन मर्मत/ सम्भार/विस्तार	३००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१४.१ फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार	२५
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१४.२ शौचालय,बगैचा,परिसर आदि	३०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ दैनिक आवश्यक मसलन्द	१००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.२ १ वर्ष भन्दा कम टिकाउ हुने	१००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.८ ५००० भन्दा कम लागतका मसलन्द	१००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.६ सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.२ सूचना	५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१३.१ पत्रपत्रिका ग्राहक	२०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१४.१ छपाई	२०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१ सवारी चालक	३००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.५ पोषाक भत्ता	१०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ सरसफाई	१००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.११ करार कर्मचारी चाडबाड खर्च	२२
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.१५ स्वास्थ्यकर्मी करार	३४२
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.४१ करार कर्मचारी चाडबाड खर्च	२८
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.४२ करार कर्मचारी पोषाक खर्च	१०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.९ स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको अनुगमन सुपरिषेक्षण	१००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ सरुवा भ्रमण	५०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ कार्यक्रम भ्रमण	१५०
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ अतिथि सत्कार	९०

विवरण	रकम रु. हजारमा
३५००४०५०११ स्वास्थ्य कार्यालय तेह्रथुम तेह्रथुम	९५८१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	९४२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	७१६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	७०४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	३९१९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	५११
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	११०
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.५ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ग वर्ग)	४२५
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२६४
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.६ बैठक भत्ता	३२
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	२७
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.२ हेजाई भत्ता	१२०
२११३३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ कर्मचारि विमा	५३
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	१८
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ बिद्युत महसुल	१६२
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	२४
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.५.१ धारा जडान	१२
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.५.२ बिजुली जडान	२४
२२११२ संचार महसुल २.१.१०.२ इन्टरनेट सेवा जडान खर्च	१२
२२११२ संचार महसुल २.१.१०.४ टेलिभिजन केबल महसुल	१२
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	३६
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ इन्टरनेट महसुल	३६
२२११२ संचार महसुल २.१.८.१ कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	२७
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	६
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.१ पेट्रोल- चार पाइप्रे	१६५
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	५०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.१ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.२ सवारी साधनको विमा (तेस्रो पक्ष समेत) तथा नवीकरण	६०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१५ मर्मत सम्भार (फोटोकपी, ल्यापटप, कम्प्युटर, प्रोजेक्टर आदी)(मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च)	८०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.१ वायरिङ्ग	३०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ दैनिक आवश्यक मसलन्द	२४०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.२ १ वर्ष भन्दा कम टिकाउ हुने	४०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.८ ५००० भन्दा कम लागतका मसलन्द	२०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ ग्याँस	३६
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.२ सूचना	५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१३.१ पत्रपत्रीका ग्राहक	२०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१४.१ छपाई	३०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.५ सरसफाई	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१३ पूराना माल-सामन धुल्याउने/लिलाम गर्ने	५०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ सरुवा भ्रमण	३०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.४ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन भ्रमण खर्च	१६८
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.६ कार्यक्रम संचालन भ्रमण तथा सरुवा भ्रमण खर्च	४८
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ अतिथि सत्कार	७२
३५००४०६०२१ स्वास्थ्य कार्यालय धनकुटा धनकुटा	१०६२१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२५ ह.स.चा. पाँचौं स्तर	५२४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	८५६

विवरण	रकम रु. हजारमा
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	६५०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	३७६४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	११९३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	९६१
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१४०
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.७ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (घ वर्ग)	१३५
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३३६
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	२७
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.२ हेजार्ड भत्ता	१५१
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	५
२११२३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ कर्मचारि विमा	५८
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	४०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ बिद्युत महशुल	२००
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	४०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	५५
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ इन्टरनेट महसुल	७५
२२११२ संचार महसुल २.१.८.१ कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	१२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.१ पेट्रोल- चार पाइग्रे	१८०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइग्रे	६०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.१ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.१.१ विमा नविकरण खर्च	४०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ विमा सवारी साधन	४०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	१५
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.२ फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	१०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.४ प्रिन्टर	२५
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.३.१ भवनको मर्मत संभार	५०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.१ वायरिङ	५०
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१४.१ फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार	२५
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१४.२ शौचालय,बगैचा,परिसर आदि	२५
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ दैनिक आवश्यक मसलन्द	२४०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.२ १ वर्ष भन्दा कम टिकाउ हुने	४०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.८ ५००० भन्दा कम लागतका मसलन्द	२०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.६ सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.२ सूचना	५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३.१ पत्रपत्रिका ग्राहक	२०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.४.१ छपाई	२०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१५ पोषाक भत्ता	३०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ सरसफाई	१००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.११ करार कर्मचारी चाडवाड खर्च	६०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१३ पुराना माल-सामन धुल्याउने/लिलाम गर्ने	५०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ सरुवा भ्रमण	३०
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ अतिथि सत्कार	६९
३५००४०७०११ स्वास्थ्य कार्यालय भोजपुर भोजपुर	१०७१३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२५ ह.स.चा. पाँचौं स्तर	५२७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	८७४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	७१६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	२७६०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	१५३४
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	८०
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.७ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (घ वर्ग)	३०८
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२१६
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	३०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.२ हेजार्ड भत्ता	१२४
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	५
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च १.६.२.१ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	९६
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ कर्मचारि विमा	४८
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	४०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महशुल	१२०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	४०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	४०
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ इन्टरनेट महसुल	७५
२२११२ संचार महसुल २.१.८.१ कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	१२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.१ पेट्रोल- चार पाइप्रे	१४४
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	६६
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	३००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	५०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.१.१ विमा नविकरण खर्च	४०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ विमा सवारी साधन	४०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	२०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.२ फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	१५
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.४ प्रिन्टर	१५
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.३.१ भवनको मर्मत सम्भार	४००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.३.१ वायरिङ्ग	१५
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.३.२ अन्य आवश्यक मर्मत	१५
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१४.१ फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार	३५
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१४.२ शौचालय,बगैचा,परिसर आदि	१५
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ दैनिक आवश्यक मसलन्द	२५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.२ १ वर्ष भन्दा कम टिकाउ हुने	५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.८ ५००० भन्दा कम लागतका मसलन्द	४०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.६ सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	२५
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.२ सूचना	५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१३.१ पत्रपत्रिका ग्राहक	२५
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१४.१ छपाई	२५
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१ सवारी चालक	३१५
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१५ पोषाक भत्ता	१०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ सरसफाई	२५७
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.११ करार कर्मचारी चाडबाड खर्च	२४
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.१५ स्वास्थ्यकर्मी करार	४५४
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.४१ करार कर्मचारी चाडबाड खर्च	३८
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.४२ करार कर्मचारी पोषाक खर्च	१०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ सरुवा भ्रमण	२५
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.४ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन भ्रमण खर्च	२००
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ अतिथि सत्कार	१००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३५००४०८०११ स्वास्थ्य कार्यालय खोटाङ खोटाङ	१२०५५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	१०१०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	७५९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	३५१४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	५५०
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	९०
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.७ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (घ वर्ग)	३०२
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२१६
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	२७
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.२ हेजाई भत्ता	१२८
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	५
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ कर्मचारि विमा	४८
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	१२
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महशुल	१८०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	१६०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	१८
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ इन्टरनेट महसुल	९६
२२११२ संचार महसुल २.१.८.१ कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	१२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.१ पेट्रोल- चार पाइप्रे	२१६
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१४४
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.१.१ विमा नविकरण खर्च	४०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ विमा सवारी साधन	४०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	२०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.२ फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	१५
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.४ प्रिन्टर	१५
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.१ वायरिङ्ग	३०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.२ अन्य आवश्यक मर्मत	४५
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१४.१ फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार	२५
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१४.२ शौचालय,बगैचा,परिसर आदि	२५
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ दैनिक आवश्यक मसलन्द	२००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.२ १ वर्ष भन्दा कम टिकाउ हुने	६०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.८ ५००० भन्दा कम लागतका मसलन्द	४५
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.६ सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२ सूचना	५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३ पत्रपत्रिका ग्राहक	२५
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.४ छपाई	२५
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१ पोशाक भत्ता	२०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ सरसफाई	१००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४ कार्यालय सहयोगी	२३४
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४२ ह.स.चा करार	२८८
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.११ करार कर्मचारी चाडबाड खर्च	४७
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.३० सेवा निरन्तरताका लागि कार्यालय सहयोगी करार	२५८
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.३५ चौकीदार सुरक्षा गार्ड तलब	५१६
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.४१ करार कर्मचारी चाडबाड खर्च	६५
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.४२ करार कर्मचारी पोषाक खर्च	३०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१३ पुराना माल-सामन धुल्याउने/लिलाम गर्ने	५०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ सरुवा भ्रमण	५०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.४ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन भ्रमण खर्च	२०००
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ अतिथि सत्कार	१००
३५००४०९०११ स्वास्थ्य कार्यालय सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु	१०१११
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२५ ह.स.चा. पाँचौं स्तर	५२४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	८५५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	६५०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	१८८२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	११९३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	९६१
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	११०
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.५ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ग वर्ग)	३७०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२६४
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	२७
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.२ हेजाई भत्ता	१५१
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	५
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च १.६.२.१ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	९६
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ कर्मचारि विमा	५३
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	४०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महसुल	२००
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	४०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	५०
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ इन्टरनेट महसुल	४०
२२११२ संचार महसुल २.१.८.१ कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	१२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.१ पेट्रोल- चार पाइप्रे	१३२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	६६
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.१ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	३५०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.१.१ विमा नवीकरण खर्च	४०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ विमा सवारी साधन	४०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	२५
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.२ फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	१५
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.४ प्रिन्टर	१५
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.२ अन्य आवश्यक मर्मत	२५
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१४.१ फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार	२५
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१४.२ शौचालय,बगैचा,परिसर आदि	२५
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ दैनिक आवश्यक मसलन्द	१५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.२ १ वर्ष भन्दा कम टिकाउ हुने	४०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.८ ५००० भन्दा कम लागतका मसलन्द	२०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.६ सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	१००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.२ सूचना	५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१३.१ पत्रपत्रिका ग्राहक	२०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१४.१ छपाई	२०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१ सवारी चालक	२६४
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१५ पोषाक भत्ता	२०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४१ कार्यालय सहयोगी	२३४

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.११ करार कर्मचारी चाडवाड खर्च	४२
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.५ सरसफाइ	१००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ सरुवा भ्रमण	२५
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.४ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन भ्रमण खर्च	१४०
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ अतिथि सत्कार	६०
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.१ घरभाडा	४५०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.९ फर्निचर तथा फिक्चर्स	७५
३५००४१००११ स्वास्थ्य कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा	१०५८९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२५ ह.स.चा. पाँचौं स्तर	५७७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	९४०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	७१५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	१३८०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	१९६८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	१५८६
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१२०
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.७ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (घ वर्ग)	३७०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२८८
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	२७
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.२ हेजाई भत्ता	१५१
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	५
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च १.६.२.१ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	९६
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ कर्मचारि विमा	५८
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	६०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ बिद्युत महसुल	३००
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	५०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	४०
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ इन्टरनेट महसुल	८०
२२११२ संचार महसुल २.१.८.१ कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	१२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.१ पेट्रोल- चार पाइप्रे	१६८
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	९०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.१.१ विमा नविकरण खर्च	५०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ विमा सवारी साधन	५०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	१५
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.२ फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	१५
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.४ प्रिन्टर	२०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.३.१ भवनको मर्मत संभार	५०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.१ वायरिङ्ग	१०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.२ अन्य आवश्यक मर्मत	१०
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१४.१ फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार	२५
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१४.२ शौचालय,बगैचा,परिसर आदि	२५
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री २.४.१.१ दैनिक आवश्यक मसलन्द	२००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री २.४.१.२ १ वर्ष भन्दा कम टिकाउ हुने	५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री २.४.१.८ ५००० भन्दा कम लागतका मसलन्द	३०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.६ सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.२ सूचना	३०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१३.१ पत्रपत्रिका ग्राहक	३०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१४.१ छपाई	३०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१५ पोषाक भत्ता	१०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ सरसफाई	१००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४२ ह.स.चा करार	२९१
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.११ करार कर्मचारी चाडवाड खर्च	२१
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१३ पुराना माल-सामन धुल्याउने/लिलाम गर्ने	५०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ सरुवा भ्रमण	३०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.४ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन भ्रमण खर्च	१५६
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ अतिथि सत्कार	६०
३५००४११०६१ स्वास्थ्य कार्यालय उदयपुर उदयपुर	१०४६३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	९३७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	७३८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	६८२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	४००४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	१५३४
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१३०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३१२
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	२४
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.२ हेजार्ड भत्ता	१२०
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च १.६.२.१ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	९६
२१२३३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ कर्मचारि विमा	६२
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	६०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ बिद्युत महसुल	१२०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	२०
२२११२ संचार महसुल २.१.१०.४ टेलिभिजन केबल महसुल	४५
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	५०
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ इन्टरनेट महसुल	३६
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.१ पेट्रोल- चार पाङ्ग्रे	१८०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	७२
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	४८
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.१.१ विमा नविकरण खर्च	४०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ विमा सवारी साधन	४०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	२४
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.२ फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	१५
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.४ प्रिन्टर	१५
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.५ अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	१००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.८ ५००० भन्दा कम लागतका मसलन्द	२००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.६ सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	४५
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.२ सूचना	५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१३.१ पत्रपत्रिका ग्राहक	२०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१४.१ छपाई	२०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ सरसफाई	१००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.८ कार्यक्रमको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	१००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ सरुवा भ्रमण	२५

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.४ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन भ्रमण खर्च	१४०
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ अतिथि सत्कार	५९
३५००४१२०११ स्वास्थ्य कार्यालय झापा झापा	१३७१५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२५ ह.स.चा. पाँचौं स्तर	५५४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३ अधिकृतस्तर दशौं	७९३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	९१०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	१३६०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	३२८८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	२४९९
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१६०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३८४
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	२७
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.२ हेजाई भत्ता	६०६
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	५
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च १.६.२.१ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	१२
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ कर्मचारि विमा	६७
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	१००
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महशुल	२५०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	५०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	६०
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ इन्टरनेट महसुल	६०
२२११२ संचार महसुल २.१.८.१ कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	१२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.१ पेट्रोल- चार पाइप्रे	२६४
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	६६
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.१ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.१.१ विमा नविकरण खर्च	९०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ विमा सवारी साधन	५०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	६
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.४ प्रिन्टर	८
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.५ अन्य	१०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.३.१ भवनको मर्मत संभार	५०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.१ वायरिङ्ग	१०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.२ अन्य आवश्यक मर्मत	१०
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१४.१ फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार	२५
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१४.२ शौचालय,बगैचा,परिसर आदि	२५
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ दैनिक आवश्यक मसलन्द	१५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.२ १ वर्ष भन्दा कम टिकाउ हुने	१५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.८ ५००० भन्दा कम लागतका मसलन्द	१००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.६ सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२ सूचना	५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३ पत्रपत्रिका ग्राहक	२०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.४ छपाई	२०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१ सवारी चालक	२६४
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.५ पोषाक भत्ता	१०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.११ करार कर्मचारी चाडवाड खर्च	२१
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.५ सरसफाइ	१००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.१८ HMIS/LMIS सेवा सुदृढिकरणका लागि कम्प्युटर सहायक करार	३६२
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.४१ करार कर्मचारी चाडबाड खर्च	३१
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.४२ करार कर्मचारी पोषाक खर्च	१०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१३ पुराना माल-सामन धुल्याउने/लिलाम गर्ने	५०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.८ कार्यक्रमको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	१००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ सरुवा भ्रमण	२५
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.४ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन भ्रमण खर्च	२४०
२२७११ विविध खर्च २.९.६.२ कार्यालय चिपापान खर्च	२०
२२७११ विविध खर्च २.९.९.१ अन्य	१५
२२७११ विविध खर्च २.९.९.२ मनोरन्जन	१६
३५००४१३०११ स्वास्थ्य कार्यालय मोरङ मोरङ	१५१९२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२५ ह.स.चा. पाँचौं स्तर	५९२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३ अधिकृतस्तर दशौं	७९७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	१००६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	१४४६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	२२०२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	४२०९
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१५०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३६०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	२७
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.२ हेजाई भत्ता	१२४
२१२२३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ कर्मचारि विमा	७२
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	४८
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ बिद्युत महसुल	९२
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	६०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	६०
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ इन्टरनेट महसुल	८४
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.५ सवारी साधन इन्धन (पेट्रोल डिजेल मोबिल आदि)	३४६
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.५ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च(सवारी साधन मर्मत)	१००
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.२ सवारी साधनको विमा (तेस्रो पक्ष समेत) तथा नविकरण	१००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.११ कम्प्युटर फोटोकपी प्रिन्टर्स लगायतका मेसिनरि सामाग्री मर्मत	१००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.२ अन्य आवश्यक मर्मत	५०
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१४.१ फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार	७५
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री २.४.१.१ दैनिक आवश्यक मसलन्द	३००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री २.४.२.१ औषधी तथा औषधीजन्य सामाग्री, खोप सामग्रीहरु तथा अन्य अभिलेख प्रतिवेदन फाराम लगायतका सामग्रीहरुको व्यवस्थापन तथा वितरण	१००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३.१ पत्रपत्रिका ग्राहक	५०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१५ पोषाक भत्ता	२०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४४ सरसफाई सहयोगी तलब	२३४
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.१० सरसफाई(सेवा करार)	२३४
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.११ करार कर्मचारी चाडबाड खर्च	३९
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.३० सेवा निरन्तरताका लागि कार्यालय सहयोगी करार	२५८
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.४१ करार कर्मचारी चाडबाड खर्च	२२
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.४२ करार कर्मचारी पोषाक खर्च	१०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१३ पुराना माल-सामन धुल्याउने/लिलाम गर्ने	५०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.८ कार्यक्रमको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	१५०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ कार्यक्रम भ्रमण	१५०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.४ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन भ्रमण खर्च	१९५
२२७११ विविध खर्च २.९.९.१ अन्य	१००
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.१.१ प्रदेश बाट औषधी तथा स्वास्थ्य सामग्रीको प्याकेजिंग, वितरण र ढुवानी खर्च	१००
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.१ घरभाडा	१०८०
३५००४१४०११ स्वास्थ्य कार्यालय सुनसरी सुनसरी	१४५८५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२५ ह.स.चा. पाँचौं स्तर	५२४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३ अधिकृतस्तर दशौं	७७४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	८५५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	१३००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	१८८२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	३५७७
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१५०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३६०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	२७
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.२ हेजार्ड भत्ता	१५१
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	५
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	७०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ बिद्युत महसुल	१५०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	१८०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	६०
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ इन्टरनेट महसुल	७०
२२११२ संचार महसुल २.१.८.१ कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	९६
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.१ पेट्रोल- चार पाइग्रे	२६४
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइग्रे	६६
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.१ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	३५०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाइग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.१.१ विमा नविकरण खर्च	५०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ विमा सवारी साधन	४०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.३.१ भवनको मर्मत संभार	१८६
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.१ वायरिङ्ग	५०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.२ अन्य आवश्यक मर्मत	५०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.५ निर्मित भवन मर्मत/ सम्भार/विस्तार	५००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१४.१ फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार	२५
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१४.२ शौचालय,वगैँचा,परिसर आदि	२५
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ दैनिक आवश्यक मसलन्द	२५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.२ १ वर्ष भन्दा कम टिकाउ हुने	१५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.८ ५००० भन्दा कम लागतका मसलन्द	१००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.६ सवारी साधन बाहेकका मेसिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	१५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२ सूचना	५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३ पत्रपत्रिका ग्राहक	२०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.४ छपाई	२०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१ सवारी चालक	२६४
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.५ पोषाक भत्ता	२०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४१ कार्यालय सहयोगी	२३४
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.११ करार कर्मचारी चाडवाड खर्च	४४

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.५ सरसफाइ	२३४
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.१५ स्वास्थ्यकर्मी करार	४५४
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.१८ HMIS/LMIS सेवा सुदृढिकरणका लागी कम्प्युटर सहायक करार	३६२
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.४१ करार कर्मचारी चाडवाड खर्च	७६
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.४२ करार कर्मचारी पोषाक खर्च	२०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ सरुवा भ्रमण	५०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.४ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन भ्रमण खर्च	१५०
३५००४०१३ अस्पतालहरू	५१४८४५
३५००४०१०२१ जिल्ला अस्पताल ताप्लेजुङ ताप्लेजुङ	२५५२१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३ अधिकृतस्तर दशौं	८८०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	३१५२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	१३३५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	६८२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	१३७७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	२४८५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.९ सहायकस्तर चौथो	१५४२
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	२२०
२११२२ खाद्यान्न १.४.३.१ खाद्यान्न	१५००
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.५ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ग वर्ग)	५४०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	५२८
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.६ बैठक भत्ता	६०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	१३५
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.२ हेजार्ड भत्ता	२५०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१३.३ चिकित्सक भत्ता	१५०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१३.४ पोष्टमार्टम भत्ता	७०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	१५
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.२ नाइट भत्ता	१००
२११३९ अन्य भत्ता १.२.९.४ अतिरिक्त समय भत्ता	१५००
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च १.६.२.१ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	१५०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	१००
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महशुल	१०००
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	५०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	१००
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ इन्टरनेट महसुल	१००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.१ पेट्रोल- चार पाङ्ग्रे	२००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	६०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२५
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.१.१ विमा नविकरण खर्च	१००
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ विमा सवारी साधन	५०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	२४
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.२ फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	१६
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.४ प्रिन्टर	१०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.५ अन्य	५०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.३.१ भवनको मर्मत सम्भार	३००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.३.१ वायरिङ्ग	१००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.२ अन्य आवश्यक मर्मत	२००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१४.२ शौचालय,बगैचा,परिसर आदि	१००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ दैनिक आवश्यक मसलन्द	१००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.२ १ वर्ष भन्दा कम टिकाउ हुने	१००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.५ अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	१००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.८ ५००० भन्दा कम लागतका मसलन्द	१००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.७ जेनेरेटर	१५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.१३ ओ.पी.डी. टिकट छुपाई	१००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१३.१ पत्रपत्रिका ग्राहक	१५
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१३.४ बोलपत्र/सूचना प्रकाशन खर्च	३००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१ सवारी चालक	३००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ सरसफाई	९६०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन,मूल्यांकन ,निरीक्षण तथा समन्वय	५०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ सरुवा भ्रमण	४०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ कार्यक्रम भ्रमण	१००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.४ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन भ्रमण खर्च	५००
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ अतिथि सत्कार	५०
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.११.११ ल्याव सेवाका लागि आवश्यक केमिकल्स/रिएजेन्ट/Xray Film खरिद	१००
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.१५ निशुल्क औषधी तथा अन्य औषधी खरिद	१०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.३६ म्याटर्निटी बेटिङ्ग होम निर्माण	२०००
३५००४०२०२१ जिल्ला अस्पताल पाँचथर पाँचथर	३५६०२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३ अधिकृतस्तर दशौं	८९०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	५४६७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	१५१४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	७०९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	७५९१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	४४३०
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	३४०
२११२२ खाद्यान्न १.४.३.१ खाद्यान्न	१२००
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.८ सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर (घ वर्ग)	४०८
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	८१६
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.६ बैठक भत्ता	५०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	६०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.२ हेजार्ड भत्ता	६५०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१३.३ चिकित्सक भत्ता	२१०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१३.४ पोष्टमार्टम भत्ता	१५०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	१५
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.२ नाइट भत्ता	१५०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.९.४ अतिरिक्त समय भत्ता	१५००
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च १.६.२.१ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	१००
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ कर्मचारि विमा	१६३
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	२००
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महशुल	१५००
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	३०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.५.३ नव निर्मित भवनमा धारा/ बिजुली जडान	१५०
२२११२ संचार महसुल २.१.१०.४ टेलिभिजन केबल महसुल	५०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	१००
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ इन्टरनेट महसुल	१००
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	१२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	७०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	१८०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	३०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.१.१ विमा नविकरण खर्च	३०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ विमा सवारी साधन	४०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	२४
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.२ फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	१६
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.४ प्रिन्टर	१०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.५ अन्य	५०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.३.१ भवनको मर्मत संभार	१५०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.१ वायरिङ्ग	५०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.२ अन्य आवश्यक मर्मत	२००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१.४.२ शौचालय,बगैचा,परिसर आदि	२००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री २.४.१.१ दैनिक आवश्यक मसलन्द	१५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री २.४.१.२ १ वर्ष भन्दा कम टिकाउ हुने	१५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री २.४.१.५ अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री २.४.१.८ ५००० भन्दा कम लागतका मसलन्द	१००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.७ जेनरेटर	२००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.१३ ओ.पी.डी. टिकट छपाई	२००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.२ सूचना	५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३.१ पत्रपत्रिका ग्राहक	१५
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३.४ बोलपत्र/सूचना प्रकाशन खर्च	३००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१ सवारी चालक	२९२
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१९ पोशाक	१७०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ सरसफाई	७७४
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४ कार्यालय सहयोगी	२०६४
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.११ करार कर्मचारी चाडवाड खर्च	२९२
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन,मूल्यांकन ,निरीक्षण तथा समन्वय	१००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ सरुवा भ्रमण	४०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.४ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन भ्रमण खर्च	७००
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ अतिथि सत्कार	२००
३५००४०३०२१ इलाम अस्पताल, इलाम	५५९६९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२ अधिकृतस्तर एघारौं	८९२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३ अधिकृतस्तर दशौं	७७५३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	१९९२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	६२४७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	१४१६३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	६८५७
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	५९०
२११२२ खाद्यान्न १.४.३.१ खाद्यान्न	१५००
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१५६०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	११६
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.२ हेजार्ड भत्ता	११५०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१३.४ पोष्टमार्टम भत्ता	१५०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	१५
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.२ नाइट भत्ता	३००
२११३९ अन्य भत्ता १.२.९.४ अतिरिक्त समय भत्ता	१८००
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च १.६.२.१ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	२००
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ कर्मचारि विमा	२८३
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	७००
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महशुल	९००
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	१००
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ इन्टरनेट महसुल	१५०
२२११२ संचार महसुल २.१.८.१ कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	१२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.१ पेट्रोल- चार पाङ्ग्रे	१००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	६०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	९०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	४०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ विमा सवारी साधन	७०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	१००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.२ फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	५०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.४ प्रिन्टर	५०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.५ अन्य	६०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.३.१ भवनको मर्मत संभार	१००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.३.१ वायरिङ्ग	५०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.३.२ अन्य आवश्यक मर्मत	३००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१.४.२ शौचालय,बगैचा,परिसर आदि	१५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ दैनिक आवश्यक मसलन्द	२००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.२ १ वर्ष भन्दा कम टिकाउ हुने	१५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.५ अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	१५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.८ ५००० भन्दा कम लागतका मसलन्द	१००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.७ जेनेरेटर	२००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.१३ ओ.पी.डी. टिकट छपाई	२५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.२ सूचना	१००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३.१ पत्रपत्रीका ग्राहक	१५
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३.४ बोलपत्र/सूचना प्रकाशन खर्च	२००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१ सवारी चालक	२८९
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१ पोशाक	१२०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ सरसफाई	९३५
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४ कार्यालय सहयोगी	१७७२
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.११ करार कर्मचारी चाडवाड खर्च	२८८
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२.२.३०१ संक्रमण रोकथाम तथा सरसफाईका लागि आवश्यक सामग्री व्यवस्थापन	२००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन,मूल्यांकन ,निरीक्षण तथा समन्वय	१००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ सरुवा भ्रमण	४०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ कार्यक्रम भ्रमण	५०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.४ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन भ्रमण खर्च	१५८०
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ अतिथि सत्कार	५०
२२७११ विविध खर्च २.९.९.३ कार्यालय सुरक्षा	३०
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.१ घरभाडा	५००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३५००४०५०२१ जिल्ला अस्पताल तेह्रथुम तेह्रथुम	२५५०६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३ अधिकृतस्तर दशौं	७९७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	४१५०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	६८४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	३०८८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.९ सहायकस्तर चौथो	२०००
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	२२०
२११२२ खाद्यान्न १.४.३.१ खाद्यान्न	१२००
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.५ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ग वर्ग)	३००
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	५२८
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.६ बैठक भत्ता	१५०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	१३५
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.२ हेजाई भत्ता	५००
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१३.४ पोष्टमार्टम भत्ता	१००
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसूती स्याहार भत्ता	१५
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.२ नाइट भत्ता	२००
२११३९ अन्य भत्ता १.२.९.४ अतिरिक्त समय भत्ता	१५००
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च १.६.२.१ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	१५०
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ कर्मचारि विमा	१०६
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	५४
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ बिद्युत महसुल	१०००
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	४८
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	१५०
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ इन्टरनेट महसुल	१५०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	१००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	२००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	२०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२५०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	८०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.१.१ विमा नविकरण खर्च	६०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ विमा सवारी साधन	४०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	७५
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.३ जेनेरेटर मर्मत खर्च	२००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.४ प्रिन्टर	७५
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.२ अन्य आवश्यक मर्मत	२६०
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१४.२ शौचालय,बगैचा,परिसर आदि	३००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ दैनिक आवश्यक मसलन्द	५००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.२ १ वर्ष भन्दा कम टिकाउ हुने	२५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.८ ५००० भन्दा कम लागतका मसलन्द	१००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.७ जेनेरेटर	५००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.१ छपाई	४५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.१३ ओ.पी.डी. टिकट छपाई	१२०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.२ सूचना	१००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१३.१ पत्रपत्रिका ग्राहक	१५
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१३.४ बोलपत्र/सूचना प्रकाशन खर्च	२००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१ सवारी चालक	२८६

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१९ पोशाक	१२०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ सरसफाई	७०२
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४ कार्यालय सहयोगी	२०२६
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन,मूल्यांकन ,निरीक्षण तथा समन्वय	१००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ सरुवा भ्रमण	९०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ कार्यक्रम भ्रमण	१००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.४ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन भ्रमण खर्च	४००
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ चियापन खर्च	१२०
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ अतिथि सत्कार	७५
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.११.११ ल्याव सेवाका लागि आवश्यक केमिकल्स/रिएजेन्ट/Xray Film खरिद	३६७
३५००४०६०३१ जिल्ला अस्पताल धनकुटा धनकुटा	३२२६१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	५५९६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४ अधिकृतस्तर नवौं	७२६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	१४५७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	७६९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	८०९४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	१५८०
२११२१ पोशाक १.३.१.३ कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	३५०
२११२२ खाद्यान्न १.४.३.१ खाद्यान्न	१८२५
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.१ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	४३२
२११३२ महँगी भत्ता १.२.२.२ कर्मचारीहरुको लागि महँगी भत्ता	८४०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.६ बैठक भत्ता	१८०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	१०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.२ हेजार्ड भत्ता	३६५
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१३.३ चिकित्सक भत्ता	७२
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१३.४ पोष्टमार्टम भत्ता	९५
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.२ नाइट भत्ता	२७
२११३९ अन्य भत्ता १.२.९.४ अतिरिक्त समय भत्ता	१७५२
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ कर्मचारि विमा	१४४
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	४८०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ बिद्युत महसुल	१२००
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	९४
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ इन्टरनेट महसुल	१९२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.५ सवारी साधन इन्धन (पेट्रोल डिजेल मोबिल आदि)	४०३
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	३००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	३६
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.१.१ विमा नवीकरण खर्च	६०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१५ मर्मत सम्भार (फाटाकपी, ल्यापटप, कम्प्युटर, प्रोजेक्टर आदी)(मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च)	१५०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.७ निर्मित सम्पत्तिको मर्मत सुधार	४००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.२७ कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.२८ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	४००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.६ सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	१५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३.१ पत्रपत्रिका ग्राहक	२५
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३.४ बोलपत्र/सूचना प्रकाशन खर्च	२५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.४.१ छपाई	३००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१ सवारी चालक	२६४

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१९ पोशाक	१००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२८ ल्याब टेक्सिसियन	३३८
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४ कार्यालय सहयोगी	१९२०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.८ कार्यक्रमको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	१०५
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.४ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन भ्रमण खर्च	४८०
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ चियापन खर्च	१२०
३५००४०७०२१ जिल्ला अस्पताल भोजपुर भोजपुर	३४८२०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३ अधिकृतस्तर दशौं	८२५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	५५०३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	१४३२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	६९१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	९०४६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	११०८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.९ सहायकस्तर चौथो	१५८७
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	३३०
२११२२ खाद्यान्न १.४.३.१ खाद्यान्न	१२०५
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.८ सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर (घ वर्ग)	११०९
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	७९२
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.६ बैठक भत्ता	६०
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार १.२.६.१ कर्मचारीलाई प्रदान गरिने पुरस्कार	२०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	२६
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.२ हेजार्ड भत्ता	५४८
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१३.४ पोष्टमार्टम भत्ता	९५
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	१५
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.२ नाइट भत्ता	१९७
२११३९ अन्य भत्ता १.२.९.४ अतिरिक्त समय भत्ता	१५००
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च १.६.२.१ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	५०
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ कर्मचारि विमा	१५८
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	३६०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ बिद्युत महसुल	६००
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.३ मिनिरेल वाटर	१४
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.५.३ नव निर्मित भवनमा धारा/ बिजुली जडान	८६
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	४८
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ इन्टरनेट महसुल	१५०
२२११२ संचार महसुल २.१.८.१ कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	२५
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	६
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.१ पेट्रोल- चार पाइग्रे	९६
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइग्रे	२९
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाइग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२५
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.२ सवारी साधनको विमा (तेस्रो पक्ष समेत) तथा नवीकरण	१३५
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	२५
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.२ फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	१५
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.३ जेनेरेटर मर्मत खर्च	२५
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.४ प्रिन्टर	१०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.५ अन्य	५०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.३.१ भवनको मर्मत संभार	२५०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.१ वायरिङ्ग	५०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.२ अन्य आवश्यक मर्मत	२००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१४.१ फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार	२५
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१४.२ शौचालय,बगेचा,परिसर आदि	७५
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ दैनिक आवश्यक मसलन्द	३५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.५ अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	१५०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ ग्याँस	३६
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.७ जेनरेटर	५५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१३.१ पत्रपत्रिका ग्राहक	२०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१३.४ बोलपत्र/सूचना प्रकाशन खर्च	१५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१४.१ छपाई	३००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१ सवारी चालक	२६४
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१९ पोशाक	१००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ सरसफाई	७०२
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४ कार्यालय सहयोगी	१४०४
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.४१ करार कर्मचारी चाडबाड खर्च	१८८
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.१३८ maternity waiting home (प्रसुति प्रतिक्षा कक्ष) सञ्चालन खर्च	१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.१७३ प्रदेशस्तरीय स्वास्थ्य संस्था तथा सरकारी अस्पतालहरूको न्यूनतम सेवा मापदण समिक्षा कार्यक्रम	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३०१ संक्रमण रोकथाम तथा सरसफाईका लागि आवश्यक सामग्री व्यवस्थापन	७००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.७९ अस्पतालहरूमा पाठेघरको मुखको क्यान्सर सेवा विस्तार	४०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.९८ प्रसुती जटिलताका लागि रिफरल सेवा	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१३ पुराना माल-सामन धुल्याउने/लिलाम गर्ने	५०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन,मूल्यांकन ,निरीक्षण तथा समन्वय	४८
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ सरुवा भ्रमण	३८
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ कार्यक्रम भ्रमण	५४
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.४ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन भ्रमण खर्च	३५०
२२७११ विविध खर्च २.९.६.२ कार्यालय चिपापान खर्च	३०
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ अतिथि सत्कार	५०
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.११.११ ल्याव सेवाका लागि आवश्यक केमिकल्स/रिएजेन्ट/Xray Film खरिद	१००
३५००४०८०२१ जिल्ला अस्पताल खोटाङ खोटाङ	२९७८०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३ अधिकृतस्तर दशौं	७००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	५१४७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	१०४०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	४६४१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	९२८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.९ सहायकस्तर चौथो	८३०
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	३००
२११२२ खाद्यान्न १.४.३.१ खाद्यान्न	१५९०
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.५ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ग वर्ग)	१०५०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	७८०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.६ बैठक भत्ता	७०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	८०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.२ हेजार्ड भत्ता	४००
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१३.३ चिकित्सक भत्ता	४००
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१३.४ पोष्टमार्टम भत्ता	१२०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	१०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.२ नाइट भत्ता	१५०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.९.४ अतिरिक्त समय भत्ता	१८००
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च १.६.२.१ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	१००
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ कर्मचारि विमा	१४४
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	१००
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ बिद्युत महसुल	१२००
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	६०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	१००
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ इन्टरनेट महसुल	१००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.१ पेट्रोल- चार पाइप्रे	९०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	७०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.४ मोबिल	१०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.१ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	६०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.५ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च(सवारी साधन मर्मत)	३००
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.१.१ विमा नविकरण खर्च	३०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.२ सवारी साधनको विमा (तेस्रो पक्ष समेत) तथा नविकरण	२०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	३०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.११ कम्प्युटर फोटोकपि प्रिन्टर्स लगायतका मेशिनरि सामाग्री मर्मत	५०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.३.१ भवनको मर्मत संभार	१००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.१ वायरिङ	५०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.२ अन्य आवश्यक मर्मत	२५०
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१.४.२ शौचालय,बगैचा,परिसर आदि	२००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री २.४.१.१ दैनिक आवश्यक मसलन्द	१६०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री २.४.१.२ १ वर्ष भन्दा कम टिकाउ हुने	१६०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री २.४.१.५ अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	६०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री २.४.१.८ ५००० भन्दा कम लागतका मसलन्द	१२०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.७ जेनेरेटर	४६०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.१३ ओ.पी.डी. टिकट छपाई	१६०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.२ सूचना	१००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३.१ पत्रपत्रीका ग्राहक	२०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३.४ बोलपत्र/सूचना प्रकाशन खर्च	२५०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१ सवारी चालक	३००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१९ पोशाक	१५०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ सरसफाई	८००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४ कार्यालय सहयोगी	२७९०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन,मूल्यांकन ,निरीक्षण तथा समन्वय	१५०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ सरुवा भ्रमण	४०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ कार्यक्रम भ्रमण	६०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.४ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन भ्रमण खर्च	५००
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ अतिथि सत्कार	१००
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.१.१.११ ल्याब सेवाका लागि आवश्यक केमिकल्स/रिएजेन्ट/Xray Film खरिद	३००
३५००४०९०२१ जिल्ला अस्पताल सोलुखुम्बु	२३३९१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३ अधिकृतस्तर दर्शौ	८६५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	१७६१

विवरण	रकम रु. हजारमा
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	७५३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	२१९१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	४८५५
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	२७०
२११२२ खाद्यान्न १.४.३.१ खाद्यान्न	१४७८
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.५ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ग वर्ग)	६३०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	६४८
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.१ समितिको बैठक भत्ता	५४
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.२ हेजार्ड भत्ता	६५०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१३.३ चिकित्सक भत्ता	२५०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१३.४ पोष्टमार्टम भत्ता	१००
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	२५
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.२ नाइट भत्ता	२५०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.९.४ अतिरिक्त समय भत्ता	१६००
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ कर्मचारि विमा	८६
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	९६
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ बिद्युत महसुल	५०४
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	६०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	७२
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ इन्टरनेट महसुल	९६
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	१८
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.१ पेट्रोल- चार पाङ्ग्रे	१६८
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	११८
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२१०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	४०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.२ सवारी साधनको विमा (तेस्रो पक्ष समेत) तथा नवीकरण	४४
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	४५
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.२ फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	३०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.४ प्रिन्टर	२४
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.५ अन्य	७५
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.३.१ भवनको मर्मत संभार	३००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.३.२ अन्य आवश्यक मर्मत	२००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१४.२ शौचालय,बगैचा,परिसर आदि	१००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री २.४.१.१ दैनिक आवश्यक मसलन्द	१८०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री २.४.१.२ १ वर्ष भन्दा कम टिकाउ हुने	१८०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री २.४.१.८ ५००० भन्दा कम लागतका मसलन्द	१२०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ ग्याँस	२७
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.७ जेनरेटर	२६०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.१३ ओ.पी.डी. टिकट छपाई	१७५
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.२ सूचना	१२०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१५ पोषाक भत्ता	७५
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ सरसफाई	२५८
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४ कार्यालय सहयोगी	१०३२
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.११ करार कर्मचारी चाडबाड खर्च	१०८
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन,मूल्यांकन ,निरीक्षण तथा समन्वय	२००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ सरुवा भ्रमण	५०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.४ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन भ्रमण खर्च	४००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२७११ विविध खर्च २.९.६.२ कार्यालय चिपापान खर्च	१००
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.११.११ ल्याव सेवाका लागि आवश्यक केमिकल्स/रिएजेन्ट/Xray Film खरिद	५००
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.३० जेष्ठ नागरिक, बेवारिसे, असह्याय विरामीका लागि औषधी खरिद	५००
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.१ घरभाडा	४४०
३५००४१००२१ जिल्ला अस्पताल ओखलढुंगा ओखलढुंगा	२७६४५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३ अधिकृतस्तर दशौं	८३१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	५४०९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	१४४१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	४०८६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	४०४४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	१०९५
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	३००
२११२२ खाद्यान्न १.४.३.१ खाद्यान्न	७००
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.५ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ग वर्ग)	६८९
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	७२०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.६ बैठक भत्ता	५०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	५०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.२ हेजार्ड भत्ता	६००
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१३.४ पोष्टमार्टम भत्ता	१५०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	१५
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.२ नाइट भत्ता	२००
२११३९ अन्य भत्ता १.२.९.४ अतिरिक्त समय भत्ता	१०००
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च १.६.२.१ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	१००
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ कर्मचारि विमा	१४४
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	९०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महशुल	६००
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	७५
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.५.३ नव निर्मित भवनमा धारा/ बिजुली जडान	१५०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	७५
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ इन्टरनेट महसुल	१००
२२११२ संचार महसुल २.१.८.१ कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	१२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	५०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	२००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	३०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.१.१ विमा नविकरण खर्च	४०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ विमा सवारी साधन	४०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	३०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.२ फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	३०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.४ प्रिन्टर	१५
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.५ अन्य	६०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.३.१ भवनको मर्मत सम्भार	१००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.१ वायरिङ्ग	५०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.२ अन्य आवश्यक मर्मत	१००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१.४.२ शौचालय,बगैचा,परिसर आदि	१००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ दैनिक आवश्यक मसलन्द	१००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री २.४.१.२ १ वर्ष भन्दा कम टिकाउ हुने	१००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री २.४.१.५ अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री २.४.१.८ ५००० भन्दा कम लागतका मसलन्द	७५
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.७ जेनरेटर	५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.१३ ओ.पी.डी. टिकट छपाई	५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.२ सूचना	७५
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३.१ पत्रपत्रिका ग्राहक	१०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३.४ बोलपत्र/सूचना प्रकाशन खर्च	१००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१९ पोशाक	१००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ सरसफाई	७०२
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४ कार्यालय सहयोगी	१७७२
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन,मूल्यांकन ,निरीक्षण तथा समन्वय	१००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ सरुवा भ्रमण	४०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.४ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन भ्रमण खर्च	४००
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ अतिथि सत्कार	५०
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.१.१.१ ल्याब सेवाका लागि आवश्यक केमिकल्स/रिएजेन्ट/Xray Film खरिद	१००
३५००४११०४१ उदयपुर अस्पताल उदयपुर	५६६९५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२ अधिकृतस्तर एघारौं	८९२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३ अधिकृतस्तर दशौं	७७५३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	१९९२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	६२४७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५१ MD/MS/MN,MBBS/BMS लगायत अन्य सरकारी छात्रवृत्तिका चिकित्सकहरुको तलब	१४०२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	१४१६३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	६८५७
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	५९०
२११२२ खाद्यान्न १.४.३.१ खाद्यान्न	१५००
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१५६०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	११६
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.२ हेजाई भत्ता	११५०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१३.४ पोष्टमार्टम भत्ता	१५०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	१५
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.२ नाइट भत्ता	३००
२११३९ अन्य भत्ता १.२.९.४ अतिरिक्त समय भत्ता	१५००
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च १.६.२.१ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	२००
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ कर्मचारि विमा	२८३
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	७००
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महसुल	९००
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	१००
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ इन्टरनेट महसुल	१५०
२२११२ संचार महसुल २.१.८.१ कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	१२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.५ सवारी साधन इन्धन (पेट्रोल डिजेल मोबिल आदि)	२०४
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	९०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	४०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ विमा सवारी साधन	७०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	१००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.२ फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	५०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.४ प्रिन्टर	५०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.५ अन्य	६०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.३.१ भवनको मर्मत संभार	१००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.३.१ वायरिङ्ग	५०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.३.२ अन्य आवश्यक मर्मत	३००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१४.२ शौचालय,बगैचा,परिसर आदि	१५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ दैनिक आवश्यक मसलन्द	२००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.२ १ वर्ष भन्दा कम टिकाउ हुने	१५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.५ अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	१५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.८ ५००० भन्दा कम लागतका मसलन्द	१००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.७ जेनेरेटर	२००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.१३ ओ.पी.डी. टिकट छपाई	२५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.२ सूचना	१००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१३.१ पत्रपत्रिका ग्राहक	१५
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१३.४ बोलपत्र/सूचना प्रकाशन खर्च	२००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१ सवारी चालक	२८९
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१९ पोशाक	१२०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ सरसफाई	९३५
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४ कार्यालय सहयोगी	२५३२
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.११ करार कर्मचारी चाडबाड खर्च	२८८
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन,मूल्यांकन ,निरीक्षण तथा समन्वय	१००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ सरुवा भ्रमण	४०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ कार्यक्रम भ्रमण	५०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.४ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन भ्रमण खर्च	८००
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ अतिथि सत्कार	५०
२२७११ विविध खर्च २.९.९.३ कार्यालय सुरक्षा	३०
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.११.११ ल्याब सेवाका लागि आवश्यक केमिकल्स/रिएजेन्ट/Xray Film खरिद	३००
३५००४१२०२१ मेची अञ्चल अस्पताल, झापा	८८६८९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२ अधिकृतस्तर एघारौं	३६६४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३ अधिकृतस्तर दशौं	१६२८२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	५४९५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	९२१०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	१६२७१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	७५१९
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	८००
२११२२ खाद्यान्न १.४.३.१ खाद्यान्न	४०००
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१९२०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.६ बैठक भत्ता	५०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	१३५
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.२ हेजार्ड भत्ता	१५००
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१३.४ पोष्टमार्टम भत्ता	५००
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	१५
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.२ नाइट भत्ता	६००
२११३९ अन्य भत्ता १.२.९.४ अतिरिक्त समय भत्ता	१५००
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च १.६.२.१ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	३००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ कर्मचारी विमा	४९४
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	१५००
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महसुल	५०००
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	५०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	१००
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ इन्टरनेट महसुल	१५०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.१ पेट्रोल- चार पाङ्ग्रे	६०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	६०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	६०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२५
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.१.१ विमा नविकरण खर्च	३०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ विमा सवारी साधन	४०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	२५
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.२ फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	२५
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.४ प्रिन्टर	२५
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.५ अन्य	२५
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.३.१ भवनको मर्मत सम्भार	१००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.३.१ वायरिङ्ग	५०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.३.२ अन्य आवश्यक मर्मत	३५०
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१.४.२ शौचालय,बगैचा,परिसर आदि	२५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ दैनिक आवश्यक मसलन्द	१५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.२ १ वर्ष भन्दा कम टिकाउ हुने	१५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.५ अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.८ ५००० भन्दा कम लागतका मसलन्द	१००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.७ जेनेरेटर	४००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.१३ ओ.पी.डी. टिकट छपाई	२५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.२ सूचना	१००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३.१ पत्रपत्रिका ग्राहक	१५
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३.४ बोलपत्र/सूचना प्रकाशन खर्च	२००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१ सवारी चालक	३१८
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१९ पोशाक	१२०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ सरसफाई	७९२
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४ कार्यालय सहयोगी	४१०४
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.१७ बायोमेट्रिकल ईन्जिनियर करार	५०४
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.२१ सेवा निरन्तरताका लागि होमियोप्याथि चिकित्सक करार	५६१
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.२२ सेवा विस्तारका लागि होमियोप्याथि सहायक चिकित्सक करार	४०३
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.४१ करार कर्मचारी चाडवाड खर्च	४२
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.४२ करार कर्मचारी पोषाक खर्च	१०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन,मूल्यांकन ,निरीक्षण तथा समन्वय	१००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ सरुवा भ्रमण	४०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.४ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन भ्रमण खर्च	१४००
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ अतिथि सत्कार	५०
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.११.११ ल्याव सेवाका लागि आवश्यक केमिकल्स/रिएजेन्ट/Xray Film खरिद	५००
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.३८ होमियोप्याथि औषधि खरिद	१५०
३५००४१३०३१ मदन भण्डारी अस्पताल तथा ट्रमा सेन्टर मोरङ	३८४०५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	५५९६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४ अधिकृतस्तर नवौं	७२६

विवरण	रकम रु. हजारमा
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	१५१४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	७६९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	८३६७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	१६१५
२११२१ पोशाक १.३.१.३ कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	३५०
२११२२ खाद्यान्न १.४.३.१ खाद्यान्न	१०९५
२११३२ महँगी भत्ता १.२.२.२ कर्मचारीहरुको लागि महँगी भत्ता	८४०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.६ बैठक भत्ता	१८०
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार १.२.६.१ कर्मचारीलाई प्रदान गरिने पुरस्कार	१५
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	१०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.२ हेजार्ड भत्ता	३६५
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१३.३ चिकित्सक भत्ता	७२
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१३.४ पोष्टमार्टम भत्ता	९५
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.२ नाइट भत्ता	२७
२११३९ अन्य भत्ता १.२.९.४ अतिरिक्त समय भत्ता	१७५२
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ कर्मचारि विमा	१४४
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	४८०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महशुल	१२००
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	७२
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ इन्टरनेट महसुल	१९२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.५ सवारी साधन इन्धन (पेट्रोल डिजेल मोबिल आदि)	४०३
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	३६
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.१.१ विमा नविकरण खर्च	६०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१५ मर्मत सम्भार (फोटोकपी, ल्यापटप, कम्प्युटर, प्रोजेक्टर आदी)(मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च)	१००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.७ निर्मित सम्पत्तिको मर्मत सुधार	४००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.२७ कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	४००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.६ सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	१५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३.१ पत्रपत्रिका ग्राहक	२५
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३.४ बोलपत्र/सूचना प्रकाशन खर्च	२५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.४.१ छपाई	२५०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१९ पोशाक	१००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२० मेडिकल टेक्नोलोजिष्ट	४५६
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२८ ल्याब टेक्निसियन	३३८
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४ कार्यालय सहयोगी	२०५७
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.१५ स्वास्थ्यकर्मी करार	३५००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.२१ सेवा निरन्तरताका लागि होमियोप्याथि चिकित्सक करार	५६१
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.२२ सेवा विस्तारका लागि होमियोप्याथि सहायक चिकित्सक करार	४०३
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.८ कार्यक्रमको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	१२०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.४ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन भ्रमण खर्च	४५०
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ चियापन खर्च	१२०
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.१५ निशुल्क औषधी तथा अन्य औषधी खरिद	२५००
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.३ ल्याब केमिकल्स तथा रिएजेन्ट खरिद	१००
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.३८ होमियोप्याथि औषधि खरिद	१५०
३५००४१४०२१ इनरुवा अस्पताल सुनसरी	४०५४१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२ अधिकृतस्तर एघारौं	२३१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३ अधिकृतस्तर दशौं	२२४

विवरण	रकम रु. हजारमा
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	२२८०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४ अधिकृतस्तर नवौं	२१८९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	३३९१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	१३१२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	९३७०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	७१२५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.९ सहायकस्तर चौथो	९८८
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	४८०
२११२२ खाद्यान्न १.४.३.१ खाद्यान्न	१०९५
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	११५२
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	५५
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.२ हेजार्ड भत्ता	७३०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१३.१ अस्पतालहरुमा पोष्टमार्टम शोधभर्ना	१७१
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	५०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.२ नाइट भत्ता	२७४
२११३९ अन्य भत्ता १.२.९.४ अतिरिक्त समय भत्ता	१३१४
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च १.६.२.१ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	२४०
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ कर्मचारि विमा	२८८
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	१८०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महसुल	१२६०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	६०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.५.१ धारा जडान	१००
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	७२
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ इन्टरनेट महसुल	९०
२२११२ संचार महसुल २.१.८.१ कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	१२
२२११२ संचार महसुल २.१.९.१ हुलाक/कुरियर खर्च	६
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.५ सवारी साधन इन्धन (पेट्रोल डिजेल मोबिल आदि)	२४०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.१ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	५०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.२ सवारी साधनको विमा (तेस्रो पक्ष समेत) तथा नविकरण	६२
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१५ मर्मत संभार (फाटाकपी, ल्यापटप, कम्प्युटर, प्रोजेक्टर आदी)(मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च)	१२०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ दैनिक आवश्यक मसलन्द	४००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.१३ ओ.पी.डी. टिकट छपाई	१५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.१९ छपाई तथा सूचना प्रचार प्रसार	९०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३.१ पत्रपत्रीका ग्राहक	३०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३.४ बोलपत्र/सूचना प्रकाशन खर्च	२००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१ सवारी चालक	२६४
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ सरसफाई	३६०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४ कार्यालय सहयोगी	१२६०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.१ करार कर्मचारी चाडबाड खर्च	१७६
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ सरुवा भ्रमण	१००
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.४ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन भ्रमण खर्च	६००
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ अतिथि सत्कार	५०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण १.१.६.२०.१०३ ढल/नाली निकास / कम्पाउण्ड वाल / भित्री सडक जस्ता संरचना निर्माण(अन्य सार्वजनिक निर्माण)	१५००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३५००४०१४ जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र	९२६२१
३५००४०१०३१ जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र ताप्लेजुङ ताप्लेजुङ	६८१५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	६३०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	७८२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	७५५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	७२०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	१२०१
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	७०
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.३ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ख वर्ग)	१९२
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१२०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	१५
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१३.३ चिकित्सक भत्ता	७७
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	१०
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च १.६.२.१ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	४८
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ कर्मचारि विमा	२९
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	१८
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महशुल	३०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	१०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	२५
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ इन्टरनेट महसुल	३०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	२४
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२५
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.१.१ विमा नविकरण खर्च	१५
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	२५
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ दैनिक आवश्यक मसलन्द	९०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.५ अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	३०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ रयाँस	१५
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.१ छपाई	३०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३.१ पत्रपत्रिका ग्राहक	१०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च २.४.१.५.२ कार्यालय अरु मालसामान खर्च(फोटोकपी तथा प्रिन्टर टोनर तथा स-साना उपकरण)	३०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१.५ पोषाक भत्ता	२०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४.१ कार्यालय सहयोगी	५५९
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२.२.३०८ व्याधिक्षमता बृद्धि गर्न माहामारी रोकथामका क्रियाकलापहरु	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२.२.५१ आयुर्वेद अस्पताल संचालन सुदृढिकरण अनुदान	१००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन,मूल्यांकन ,निरीक्षण तथा समन्वय	३६
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ सरुवा भ्रमण	२०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ कार्यक्रम भ्रमण	२०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.४ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन भ्रमण खर्च	१००
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ अतिथि सत्कार	२४
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.११ आयुर्वेद औषधी खरिद	२००
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.१ घरभाडा	४८०
३५००४०२०३१ जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र पाँचथर पाँचथर	६९१४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	६३०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	७८२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	७५५

विवरण	रकम रु. हजारमा
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	७२०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	१२०२
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	७०
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.१ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	१०१
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१६८
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	१५
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१३.३ चिकित्सक भत्ता	६४
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसूती स्याहार भत्ता	५
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च १.६.२.१ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	७५
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ कर्मचारि विमा	३४
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	२०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ बिद्युत महशुल	४०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	१०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	२५
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ इन्टरनेट महसुल	२५
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	२४
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२५
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.१.१ विमा नविकरण खर्च	१५
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	२५
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ दैनिक आवश्यक मसलन्द	९०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.५ अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	३०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ ग्याँस	१५
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.१ छपाई	३०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३.१ पत्रपत्रिका ग्राहक	१०
२२३१९ अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च २.४.१.५.२ कार्यालय अरु मालसामान खर्च(फोटोकपी तथा प्रिन्टर टोनर तथा स-साना उपकरण)	३०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१५ पोषाक भत्ता	२०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४१ कार्यालय सहयोगी	५५९
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२.२.३०८ व्याधिक्रमता वृद्धि गर्न माहामारी रोकथामका क्रियाकलापहरु	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२.२.५१ आयुर्वेद अस्पताल सञ्चालन सुदृढिकरण अनुदान	२००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन,मूल्यांकन ,निरीक्षण तथा समन्वय	३६
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ सरुवा भ्रमण	२०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ कार्यक्रम भ्रमण	२०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.४ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन भ्रमण खर्च	१००
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ अतिथि सत्कार	२४
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.११ आयुर्वेद औषधी खरिद	२००
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.१ घरभाडा	५००
३५००४०४०३१ जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र संखुवासभा संखुवासभा	७५०५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	६३०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	७८२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	७५५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	१४४०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	६०१
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	७०
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.१ रा.प.द्वितीयको स्थानीय भत्ता	१९२
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१६८

विवरण	रकम रु. हजारमा
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	१५
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१३.३ चिकित्सक भत्ता	७७
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	५
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च १.६.२.१ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	३६
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ कर्मचारि विमा	३४
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	३२
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ बिद्युत महशुल	६०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	१०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	२५
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ इन्टरनेट महसुल	३०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	२४
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२५
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.१.१ विमा नवीकरण खर्च	१५
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.११ कम्प्युटर फोटोकपी प्रिन्टर्स लगायतका मेशिनरि सामग्री मर्मत	२५
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ दैनिक आवश्यक मसलन्द	७०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.५ अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	२०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ ग्याँस	१५
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.१ छपाई	३०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३.१ पत्रपत्रिका ग्राहक	१०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च २.४.१.५.२ कार्यालय अरु मालसामान खर्च(फोटोकपी तथा प्रिन्टर टोनर तथा स-साना उपकरण)	३०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१५ पोषाक भत्ता	२०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४ कार्यालय सहयोगी	५५९
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३०८ व्याधिक्रमता वृद्धि गर्न माहामारी रोकथामका क्रियाकलापहरु	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५१ आयुर्वेद अस्पताल संचालन सुदृढिकरण अनुदान	१००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन,मूल्यांकन ,निरीक्षण तथा समन्वय	३६
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ सरुवा भ्रमण	२०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ कार्यक्रम भ्रमण	२०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.४ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन भ्रमण खर्च	१००
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ अतिथि सत्कार	२४
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.११ आयुर्वेद औषधि खरिद	२००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.५.४.२.३ जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र भवन मर्मत सुधार	१०००
३५००४०५०३१ जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र तेह्रथुम तेह्रथुम	६७८६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	६३०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	७८२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	७५५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	१४४०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	६०१
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	७०
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.११ रा.प.द्वितीयको स्थानीय भत्ता	१९५
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१६८
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	१५
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१३.३ चिकित्सक भत्ता	६३
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	५

विवरण	रकम रु. हजारमा
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च १.६.२.१ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	३६
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ कर्मचारि विमा	३४
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	१२
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महसुल	४८
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	१०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	२५
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ इन्टरनेट महसुल	२५
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	२४
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२५
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.१.१ विमा नविकरण खर्च	१५
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.११ कम्प्युटर फोटोकपि प्रिन्टर्स लगायतका मेसिनरि सामाग्री मर्मत	२४
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री २.४.१.१ दैनिक आवश्यक मसलन्द	९०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री २.४.१.५ अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	३०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ ग्याँस	१५
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.१ छपाई	३०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१३.१ पत्रपत्रिका ग्राहक	१०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च २.४.१५.२ कार्यालय अरु मालसामान खर्च(फोटोकपी तथा प्रिन्टर टोनर तथा स-साना उपकरण)	३०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१५ पोषाक भत्ता	२०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४१ कार्यालय सहयोगी	५५९
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३०८ व्याधिक्रमता वृद्धि गर्न माहामारी रोकथामका क्रियाकलापहरु	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५१ आयुर्वेद अस्पताल संचालन सुदृढिकरण अनुदान	१००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन,मूल्यांकन ,निरीक्षण तथा समन्वय	३६
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ सरुवा भ्रमण	२०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ कार्यक्रम भ्रमण	२०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.४ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन भ्रमण खर्च	१००
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ अतिथि सत्कार	२४
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.११ आयुर्वेद औषधी खरिद	२००
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.१ घरभाडा	३००
३५००४०७०३१ जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र भोजपुर भोजपुर	७०७२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	६३०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	७८२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	७५५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	७२०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	१२०२
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	७०
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.३ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ख वर्ग)	१९५
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१६८
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	१५
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१३.३ चिकित्सक भत्ता	६५
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	१०
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च १.६.२.१ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	४८
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ कर्मचारि विमा	३४
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	२०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महशुल	३०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	१०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	२५
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ इन्टरनेट महसुल	२५
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	२४
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२५
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.१.१ विमा नवीकरण खर्च	१५
२२२२१ मोशनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.११ कम्प्युटर फोटोकपी प्रिन्टर्स लगायतका मेसिनरि सामाग्री मर्मत	२५
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री २.४.१.१ दैनिक आवश्यक मसलन्द	९०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री २.४.१.५ अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	३०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ ग्याँस	१५
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.१ छपाई	३०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३.१ पत्रपत्रिका ग्राहक	१०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च २.४.१.५.२ कार्यालय अरु मालसामान खर्च(फोटोकपी तथा प्रिन्टर टोनर तथा स-साना उपकरण)	३०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१५ पोषाक भत्ता	२०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४१ कार्यालय सहयोगी	५५९
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३०८ व्याधिक्षमता बृद्धि गर्न माहामारी रोकथामका क्रियाकलापहरु	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५१ आयुर्वेद अस्पताल संचालन सुदृढिकरण अनुदान	१००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन,मूल्यांकन ,निरीक्षण तथा समन्वय	३६
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ सरुवा भ्रमण	२०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ कार्यक्रम भ्रमण	२०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.४ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन भ्रमण खर्च	१००
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ अतिथि सत्कार	२४
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.११ आयुर्वेद औषधि खरिद	२००
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.१ घरभाडा	४२०
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.३ मोटरसाइकल	२७५
३५००४०८०३१ जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र खोटाङ खोटाङ	८७१७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	६३०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	७८२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	७५४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	१४४०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	६०१
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	७०
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.११ रा.प.द्वितीयको स्थानीय भत्ता	१९५
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१६८
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	१५
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१३.३ चिकित्सक भत्ता	६५
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	१०
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च १.६.२.१ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	४८
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ कर्मचारि विमा	३४
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	२०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महशुल	४०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	१५
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.५.१ धारा जडान	१४४

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२११२ संचार महसुल २.१.१०.२ इन्टरनेट सेवा जडान खर्च	३०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	२५
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ इन्टरनेट महसुल	२५
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	२४
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२५
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.१.१ विमा नवीकरण खर्च	१५
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.११ कम्प्युटर फोटोकपि प्रिन्टर्स लगायतका मेसिनरि सामाग्री मर्मत	२५
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री २.४.१.१ दैनिक आवश्यक मसलन्द	९०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री २.४.१.५ अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	३०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ ग्याँस	१५
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.१ छपाई	४०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३.१ पत्रपत्रिका ग्राहक	१०
२२३१९ अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च २.४.१.५.२ कार्यालय अरु मालसामान खर्च(फोटोकपी तथा प्रिन्टर टोनर तथा स-साना उपकरण)	३०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१९ पोशाक	२०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४१ कार्यालय सहयोगी	५५९
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.१९ सेवा निरन्तरताका लागि आयुर्वेद चिकित्सक करार	५०९
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.२७ सेवा निरन्तरताका लागि वैध करार	२२९
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३०८ व्याधिक्षमता बृद्धि गर्न माहामारी रोकथामका क्रियाकलापहरु	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५१ आयुर्वेद अस्पताल सञ्चालन सुदृढिकरण अनुदान	६००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन,मूल्यांकन ,निरीक्षण तथा समन्वय	३६
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ सरुवा भ्रमण	२०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ कार्यक्रम भ्रमण	३०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.४ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन भ्रमण खर्च	१००
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ अतिथि सत्कार	२४
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.११ आयुर्वेद औषधि खरिद	२००
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.३ मोटरसाइकल	२७५
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.२३ अस्पतालको नवनिर्मित भवनमा फर्निचर तथा फर्निचिङ्ग	५००
३५००४०९०३१ जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र सोलुखुम्बु	७८४२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	६३०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	७८२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	७५५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	७२०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	१२०२
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	७०
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.१ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	२१८
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१२०
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	१५
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१३.३ चिकित्सक भत्ता	७७
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	५
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च १.६.२.१ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	४८
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ कर्मचारि विमा	२९
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	१८
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महशुल	४०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	१०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	२५
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ इन्टरनेट महसुल	३०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	२४
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२५
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.१.१ विमा नवीकरण खर्च	२०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.११ कम्प्युटर फोटोकपी प्रिन्टर्स लगायतका मेशिनरि सामग्री मर्मत	२५
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ दैनिक आवश्यक मसलन्द	९०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.५ अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	३०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ ग्याँस	१५
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.१ छपाई	३०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३.१ पत्रपत्रिका ग्राहक	१०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च २.४.१.५.२ कार्यालय अरु मालसामान खर्च(फोटोकपी तथा प्रिन्टर टोनर तथा स-साना उपकरण)	३०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४१ कार्यालय सहयोगी	५५९
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३०८ व्याधिक्षमता बृद्धि गर्न माहामारी रोकथामका क्रियाकलापहरु	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५१ आयुर्वेद अस्पताल संचालन सुदृढिकरण अनुदान	१००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन,मूल्यांकन ,निरीक्षण तथा समन्वय	३६
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ सरुवा भ्रमण	२०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ कार्यक्रम भ्रमण	२०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.४ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन भ्रमण खर्च	१००
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ अतिथि सत्कार	२४
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.११ आयुर्वेद औषधि खरिद	२००
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.१ घरभाडा	४९०
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श ११.५.२४.३ जडीबुटी उत्पादन तथा प्रशोधन केन्द्र भवन निर्माणा DPR	१०००
३५००४१००३१ जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र ओखलढुंगा ओखलढुंगा	६३४७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	६३०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	७८२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	७५५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	७२०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	१२०२
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	७०
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.३ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ख वर्ग)	२२२
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१४४
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	१५
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१३.३ चिकित्सक भत्ता	६५
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसूती स्याहार भत्ता	५
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च १.६.२.१ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	४८
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ कर्मचारि विमा	२९
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	१५
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ बिद्युत महसुल	३६
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	१०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	२५
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ इन्टरनेट महसुल	२५
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	२५
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२५

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.१.१ विमा नविकरण खर्च	२०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.११ कम्प्युटर फोटोकपि प्रिन्टर्स लगायतका मेशिनरि सामाग्री मर्मत	२५
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री २.४.१.१ दैनिक आवश्यक मसलन्द	९०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री २.४.१.५ अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	३०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ ग्याँस	१५
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.१ छपाई	३०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३.१ पत्रपत्रिका ग्राहक	१०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१५ पोषाक भत्ता	२०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४१ कार्यालय सहयोगी	५५९
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३०८ व्याधिक्षमता बृद्धि गर्न माहामारी रोकथामका क्रियाकलापहरु	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५१ आयुर्वेद अस्पताल सचालन सुदृढिकरण अनुदान	१००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन,मूल्यांकन ,निरीक्षण तथा समन्वय	३६
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ सरुवा भ्रमण	२०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ कार्यक्रम भ्रमण	२०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.४ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन भ्रमण खर्च	१००
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ अतिथि सत्कार	२४
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.११ आयुर्वेद औषधि खरिद	२००
३५००४१ २०३१ जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र झापा झापा	९१४०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	६३०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	७८२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	७५५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	१४४०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	६०१
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	७०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१४४
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	१५
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	१०
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च १.६.२.१ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	४८
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ कर्मचारि विमा	३४
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	२०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ बिद्युत महसुल	४०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	१५
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	२५
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ इन्टरनेट महसुल	३०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	१५
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	९०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२५
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.१.१ विमा नविकरण खर्च	३५
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.११ कम्प्युटर फोटोकपि प्रिन्टर्स लगायतका मेशिनरि सामाग्री मर्मत	३०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री २.४.१.१ दैनिक आवश्यक मसलन्द	१२०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री २.४.१.५ अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	५०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ ग्याँस	१५
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.१ छपाई	४०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१३.१ पत्रपत्रिका ग्राहक	१५
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१९ पोशाक	३०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४१ कार्यालय सहयोगी	५५९
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४८ हलुका सवारी चालक(व्यक्ति करार)	३१३
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.१९ सेवा निरन्तरताका लागि आयुर्वेद चिकित्सक करार	५६१
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.२३ सेवा निरन्तरताका लागि स्टाफ नर्स करार	४०३
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.३० सेवा निरन्तरताका लागि कार्यालय सहयोगी करार	२९०
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.४३ सेवा निरन्तरताका लागि फिसियोथेरापिस्ट करार	५०४
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३०८ व्याधिक्रमता बृद्धि गर्न माहामारी रोकथामका क्रियाकलापहरु	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५१ आयुर्वेद अस्पताल संचालन सुदृढिकरण अनुदान	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.६.८ क्षार सुत्र सेवा संचालन	७५
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन,मूल्यांकन ,निरीक्षण तथा समन्वय	३६
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ सरुवा भ्रमण	२०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ कार्यक्रम भ्रमण	२०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.४ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन भ्रमण खर्च	१०५
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ अतिथि सत्कार	३०
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.११ आयुर्वेद औषधी खरिद	२००
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.१ घरभाडा	५००
३५००४१३०२१ जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र मोरङ मोरङ	१८७९२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	६३०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	७८२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	७५५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	१४४०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	१२०१
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	८०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१६८
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	१५
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	१०
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च १.६.२.१ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	३६
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ कर्मचारि विमा	३४
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	३०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ बिद्युत महसुल	९०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	२४
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	३०
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ इन्टरनेट महसुल	४५
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	३६
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२५
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.१.१ विमा नवीकरण खर्च	१५
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.११ कम्प्युटर फोटोकॉपी प्रिन्टर्स लगायतका मेशिनरि सामाग्री मर्मत	४५
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री २.४.१.१ दैनिक आवश्यक मसलन्द	१५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री २.४.१.५ अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	४८
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ ग्याँस	३०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.१ छपाई	४०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१३.१ पत्रपत्रिका ग्राहक	१०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च २.४.१५.२ कार्यालय अरु मालसामान खर्च(फोटोकपी तथा प्रिन्टर टोनर तथा स-साना उपकरण)	४०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१९ पोशाक	२०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४१ कार्यालय सहयोगी	५५९
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.१९ सेवा निरन्तरताका लागि आयुर्वेद चिकित्सक करार	५६१
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.२१ सेवा निरन्तरताका लागि होमियोप्याथि चिकित्सक करार	५६१
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.२२ सेवा विस्तारका लागि होमियोप्याथि सहायक चिकित्सक करार	४०३
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.२३ सेवा निरन्तरताका लागि स्टाफ नर्स करार	४०३
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.२६ सेवा निरन्तरताका लागि अनमी नर्स करार	४२६
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.२७ सेवा निरन्तरताका लागि वैध करार	३८२
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.२८ सेवा निरन्तरताका लागि पंचकर्म थेरापी सहायक करार	७६४
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.३० सेवा निरन्तरताका लागि कार्यालय सहयोगी करार	८१९
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३०८ व्याधिक्रमता वृद्धि गर्न माहामारी रोकथामका क्रियाकलापहरु	४७५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५१ आयुर्वेद अस्पताल संचालन सुदृढिकरण अनुदान	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५७७ पञ्चकर्म सेवा सञ्चालन	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५७८ प्राकृतिक चिकित्सा सेवा सञ्चालन	२५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.६.८ क्षार सुत्र सेवा संचालन	१००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन,मूल्यांकन ,निरीक्षण तथा समन्वय	५०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ सरुवा भ्रमण	२०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ कार्यक्रम भ्रमण	२०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.४ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन भ्रमण खर्च	११५
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ अतिथि सत्कार	१००
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.११ आयुर्वेद औषधि खरिद	५००
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.३८ होमियोप्याथि औषधि खरिद	१५०
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.१ घरभाडा	१३८०
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.३ मोटरसाइकल	२७५
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.५.४२.३ जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र भवन मर्मत सुधार	९००
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श ११.५.२४.३ जडीबुटी उत्पादन तथा प्रशोधन केन्द्र भवन निर्माण DPR	१०००
३५००४१४०३१ जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र सुनसरी सुनसरी	६६९१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	६३०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	७८२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	७५५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	१४४०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	६०१
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	७०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१६८
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	१५
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	१०
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च १.६.२.१ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	४८
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ कर्मचारि विमा	३४
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	६
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महसुल	२०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	१०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	१५
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ इन्टरनेट महसुल	३०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	२४

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२५
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च २.९.१.१ बिमा नविकरण खर्च	१५
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.११ कम्प्युटर फोटोकॉपी प्रिन्टर्स लगायतका मेशिनरि सामाग्री मर्मत	२५
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री २.४.१.१ दैनिक आवश्यक मसलन्द	९०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री २.४.१.५ अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	३०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ ग्याँस	१५
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.१ छपाई	३०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३.१ पत्रपत्रिका ग्राहक	१०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१५ पोषाक भत्ता	२०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४१ कार्यालय सहयोगी	५५९
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२.२.३०८ व्याधिक्रमता वृद्धि गर्न माहामारी रोकथामका क्रियाकलापहरू	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२.२.५१ आयुर्वेद अस्पताल सञ्चालन सुदृढिकरण अनुदान	१००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन, मूल्यांकन, निरीक्षण तथा समन्वय	३०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ सरुवा भ्रमण	२०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ कार्यक्रम भ्रमण	२०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.४ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन भ्रमण खर्च	१००
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ अतिथि सत्कार	२४
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.११ आयुर्वेद औषधी खरिद	२००
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.१ घरभाडा	४२०
३५००४०१५ आयुर्वेद औषधालयहरू	२४१०६
३५००४०३०३१ मेची अञ्चल आयुर्वेद औषधालय, इलाम	१०७४०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	६३०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	७८२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	७५५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	१४४०
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	६०
२११३२ महँगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महँगी भत्ता	१४४
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	८
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१३.३ चिकित्सक भत्ता	६४
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	५
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च १.६.२.१ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	४८
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ कर्मचारि बिमा	२९
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	३०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महसुल	६०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	१०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	२५
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ इन्टरनेट महसुल	३६
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	२४
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	९०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.५ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च(सवारी साधन मर्मत)	८०
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च २.९.१.१ बिमा नविकरण खर्च	५०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	३०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री २.४.१.१ दैनिक आवश्यक मसलन्द	१२०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री २.४.१.५ अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	५०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ रग्याँस	२०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.१ छपाई	४०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१३.१ पत्रपत्रिका ग्राहक	१०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च २.४.१५.२ कार्यालय अरु मालसामान खर्च(फोटोकपी तथा प्रिन्टर टोनर तथा स-साना उपकरण)	४०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१५ पोषाक भत्ता	३०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४ कार्यालय सहयोगी	५५९
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४८ हलुका सवारी चालक(व्यक्ति करार)	३१३
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.१९ सेवा निरन्तरताका लागि आयुर्वेद चिकित्सक करार	५६१
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.२३ सेवा निरन्तरताका लागि स्टाफ नर्स करार	४०३
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.२६ सेवा निरन्तरताका लागि अनमी नर्स करार	७६४
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.२७ सेवा निरन्तरताका लागि वैध करार	३८२
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.२८ सेवा निरन्तरताका लागि पंचकर्म थेरापी सहायक करार	७६४
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.३० सेवा निरन्तरताका लागि कार्यालय सहयोगी करार	५८०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३०८ व्याधिक्षमता बृद्धि गर्न माहामारी रोकथामका क्रियाकलापहरु	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५१ आयुर्वेद अस्पताल संचालन सुदृढिकरण अनुदान	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५७७ पञ्चकर्म सेवा संचालन	२००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन,मूल्यांकन ,निरीक्षण तथा समन्वय	३६
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ सरुवा भ्रमण	२०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ कार्यक्रम भ्रमण	२०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.४ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन भ्रमण खर्च	९०
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ अतिथि सत्कार	३०
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.११ आयुर्वेद औषधि खरिद	२००
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.२ कार्यालयको घर भाडा	५८८
३५००४०६०४१ कोशी अञ्चल आयुर्वेद औषधालय, धनकुटा	५८७४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	६३०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	७८२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	७५५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	७२०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	६०१
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	६०
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.३ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ख वर्ग)	८०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१४४
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	१५
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१३.३ चिकित्सक भत्ता	१३
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	५
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च १.६.२.१ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	४८
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ कर्मचारि विमा	२९
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	२०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महशुल	४०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	१०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	२५
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ इन्टरनेट महसुल	३०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	२४
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२५
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.१.१ विमा नवीकरण खर्च	१४

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.११ कम्प्युटर फोटोकपी प्रिन्टर्स लगायतका मेशिनरी सामाग्री मर्मत	२५
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.३.१ भवनको मर्मत संभार	३०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री २.४.१.१ दैनिक आवश्यक मसलन्द	९०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री २.४.१.५ अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	३०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ ग्याँस	१५
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.१ छपाई	३०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३.१ पत्रपत्रिका ग्राहक	१०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च २.४.१.५.२ कार्यालय अरु मालसामान खर्च(फोटोकपी तथा प्रिन्टर टोनर तथा स-साना उपकरण)	३०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१५ पोषाक भत्ता	२०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४ कार्यालय सहयोगी	५५९
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३०८ व्याधिक्षमता वृद्धि गर्न माहामारी रोकथामका क्रियाकलापहरु	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५१ आयुर्वेद अस्पताल संचालन सुदृढिकरण अनुदान	१००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन,मूल्यांकन ,निरीक्षण तथा समन्वय	३६
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ सरुवा भ्रमण	२०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ कार्यक्रम भ्रमण	२०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.४ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन भ्रमण खर्च	९०
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ अतिथि सत्कार	२४
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.११ आयुर्वेद औषधि खरिद	२००
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.३ मोटरसाइकल	२७५
३५००४११०३१ सगरमाथा अञ्चल आयुर्वेद औषधालय, उदयपुर	७४९२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	६३०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	७८२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	७५५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	७२०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	६०१
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	६०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१४४
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	५
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१३.३ चिकित्सक भत्ता	१३
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	५
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च १.६.२.१ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	४८
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ कर्मचारि विमा	२९
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	१८
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महशुल	४८
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	१०
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	२५
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ इन्टरनेट महसुल	३०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	२४
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२५
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.१.१ विमा नविकरण खर्च	१५
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.११ कम्प्युटर फोटोकपी प्रिन्टर्स लगायतका मेशिनरी सामाग्री मर्मत	२५
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.३.१ भवनको मर्मत संभार	४५
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री २.४.१.१ दैनिक आवश्यक मसलन्द	९०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.५ अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	३०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ ग्याँस	२०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.१ छपाई	४०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३.१ पत्रपत्रिका ग्राहक	१०
२२३१९ अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च २.४.१.५.२ कार्यालय अरु मालसामान खर्च(फोटोकपी तथा प्रिन्टर टोनर तथा स-साना उपकरण)	३०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१.५ पोषाक भत्ता	२०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४१ कार्यालय सहयोगी	५५९
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.२३ सेवा निरन्तरताका लागि स्टाफ नर्स करार	४०३
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.२७ सेवा निरन्तरताका लागि बैध करार	२६८
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३०८ व्याधिक्रमता बृद्धि गर्न माहामारी रोकथामका क्रियाकलापहरु	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५१ आयुर्वेद अस्पताल सञ्चालन सुदृढिकरण अनुदान	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.६.८ क्षार सुत्र सेवा सञ्चालन	७५
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन,मूल्यांकन ,निरीक्षण तथा समन्वय	३६
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ सरुवा भ्रमण	२०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.२ कार्यक्रम भ्रमण	२०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.४ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन भ्रमण खर्च	९०
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ अतिथि सत्कार	२४
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.११ आयुर्वेद औषधी खरिद	२००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.६.२०.१३४ भवन मर्मत सम्भार पूँजीगत	१०००
३५००४०१८ जनस्वास्थ्य सेवा सर्वाङ्गीकरण तथा विस्तार कार्यक्रम	३०९८३३
३५००००६०११ प्रदेश स्वास्थ्य तालिम केन्द्र धनकुटा	४५००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.२२ तालीम सामग्री तथा प्रोटोकल छपाई	३००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.१.४७ "प्रदेशभित्रका पोष्टमोर्टम गर्ने व्यवस्था भएका प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रका	१०००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.१.४८ आधारभूत आइ.यु.सी.डी. तालिम (नर्सिंग स्टाफ)	५००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.१.४९ स्वास्थ्यकर्मीलाई इम्प्लान्ट तालिम	५००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.१.५० स्वास्थ्यकर्मीलाई एकद्वार संकट व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम	८००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.१.५१ चिकित्सक र नर्सिङ सटाफलाई पाठघरको मुखको क्यान्सर परिक्षण (PAP Smear) तथा Thermocoagulation तालिम	१०००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.१.५२ "अस्पतालहरुमा कार्यरत नर्सिङ कर्मचारीहरुलाई कन्टिन्यु प्रोफेशनल	४००
३५०००१३०११ सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ	४३०६४
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता १.२.११.११ प्रादेशिक एम्बुलेन्स तथा पूर्व अस्पताल व्यवस्थापन समिति बैठक भत्ता	४००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.४१ करार कर्मचारी चाडबाड खर्च	८०
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.४२ करार कर्मचारी पोषाक खर्च	२०
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.५१ स्वास्थ्यकर्मी करार	९५८
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.८ प्रदेश स्तरिय स्वास्थ्य प्रोफाइल तयार गर्ने	२०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१२० आङ्ग खस्ने समस्या भएका महिलाहरुको निशुल्क शल्यक्रिया कार्यक्रम	४०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१२१ Obstetric Fistula भएका महिलाहरुको निशुल्क शल्यक्रिया कार्यक्रम	१५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१२२ स्वास्थ्य योजना तथा अन्य निर्देशिका सम्बन्धी कार्यशाला गोष्ठी	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.२७ कर्मचारी करार परिक्षा सञ्चालन	७०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.६१ स्वास्थ्य संस्था नविकरण /अनुगमन	३००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.६२ सरकारी स्वास्थ्य संस्था अनुगमन	३००
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरुलाई निःशर्त चालु अनुदान ५.१.७.९ मुख्यमन्त्री विपन्न, असाहय नागरिक उपचार कोष स्थापना	३०००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.५.४२.४ सदरमुकाम बाहिर रहेका स्वास्थ्य संस्थाहरुको मर्मत सम्भार	३०२३६

विवरण	रकम रु. हजारमा
३५०००१३०३१ प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र मोरङ	१००००
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.२९ आपतकालीन अवस्थाका लागि औषधी तथा औषधीजन्य सामग्री खरिद	१००००
३५०००१३०४१ प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला मोरङ	१३००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.१.४६ बेसिक मलेरिया माईक्रोस्कोपि तालिम	१०००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.६१ स्वास्थ्य संस्था नविकरण /अनुगमन	३००
३५००४०१०११ स्वास्थ्य कार्यालय ताप्लेजुङ ताप्लेजुङ	१२२९९
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता १.२.११.११ प्रादेशिक एम्बुलेन्स तथा पूर्व अस्पताल व्यवस्थापन समिति बैठक भत्ता	१००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.३३ विद्यालय नर्सिङ कार्यक्रमहरु सेवा करार	
निरन्तरता तलब	३२६२
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.४१ करार कर्मचारी चाडबाड खर्च	२७२
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.४२ करार कर्मचारी पोषाक खर्च	९०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.१.२२ सेवा प्रदायकहरुको लागि पिएमटिसिटी तालिम	२०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.२९३ विद्यालय नर्स कार्यक्रम संचालन खर्च	९०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५८० विद्यालय नर्सिङ कार्यक्रमको वार्षिक समीक्षा	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१२३ एक पालिका एक महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका सम्मान कार्यक्रम	१३५
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.६१ स्वास्थ्य संस्था नविकरण /अनुगमन	१५०
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.१६ प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र सवलीकरण कार्यक्रम	१०००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.१७ स्वास्थ्य चौकी सवलीकरण कार्यक्रम	५०००
३५००४०२०११ स्वास्थ्य कार्यालय पाँचथर पाँचथर	१७३७१
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता १.२.११.११ प्रादेशिक एम्बुलेन्स तथा पूर्व अस्पताल व्यवस्थापन समिति बैठक भत्ता	१००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.३३ विद्यालय नर्सिङ कार्यक्रमहरु सेवा करार	
निरन्तरता तलब	२८९९
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.४१ करार कर्मचारी चाडबाड खर्च	२४२
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.४२ करार कर्मचारी पोषाक खर्च	८०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.१.२२ सेवा प्रदायकहरुको लागि पिएमटिसिटी तालिम	२०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.२९३ विद्यालय नर्स कार्यक्रम संचालन खर्च	८०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५८० विद्यालय नर्सिङ कार्यक्रमको वार्षिक समीक्षा	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१२३ एक पालिका एक महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका सम्मान कार्यक्रम	१२०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.६१ स्वास्थ्य संस्था नविकरण /अनुगमन	१५०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.६६ प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रमा पोष्टमार्टम घर निर्माण	१०००
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.१२ "जिल्लाका स्वास्थ्य कार्यालयहरुका लागि अत्यावश्यक	४५००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.१६ प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र सवलीकरण कार्यक्रम	१०००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.१७ स्वास्थ्य चौकी सवलीकरण कार्यक्रम	५०००
३५००४०३०११ स्वास्थ्य कार्यालय इलाम इलाम	१७२२६
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता १.२.११.११ प्रादेशिक एम्बुलेन्स तथा पूर्व अस्पताल व्यवस्थापन समिति बैठक भत्ता	१००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.३३ विद्यालय नर्सिङ कार्यक्रमहरु सेवा करार	
निरन्तरता तलब	३६२४
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.४१ करार कर्मचारी चाडबाड खर्च	३०२
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.४२ करार कर्मचारी पोषाक खर्च	१००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.१.२२ सेवा प्रदायकहरुको लागि पिएमटिसिटी तालिम	२०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.२९३ विद्यालय नर्स कार्यक्रम संचालन खर्च	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५८० विद्यालय नर्सिङ कार्यक्रमको वार्षिक समीक्षा	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१२३ एक पालिका एक महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका सम्मान कार्यक्रम	१५०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.६१ स्वास्थ्य संस्था नविकरण /अनुगमन	१५०

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.१२ "जिल्लाका स्वास्थ्य कार्यलयहरूका लागि अत्यावश्यक	४५००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.१६ प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र सवलीकरण कार्यक्रम	१०००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.१७ स्वास्थ्य चौकी सवलीकरण कार्यक्रम	५०००
३५००४०४०११ स्वास्थ्य कार्यालय संखुवासभा संखुवासभा	१३०७४
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता १.२.११.११ प्रादेशिक एम्बुलेन्स तथा पूर्व अस्पताल व्यवस्थापन समिति बैठक भत्ता	१००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.१५ स्वास्थ्यकर्मी करार	३४८
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.३३ विद्यालय नर्सिङ कार्यक्रमहरू सेवा करार निरन्तरता तलब	३६२४
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.४१ करार कर्मचारी चाडबाड खर्च	३०२
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.४२ करार कर्मचारी पोषाक खर्च	१००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.१.२२ सेवा प्रदायकहरूको लागि पिएमटिसिटी तालिम	२०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.२९३ विद्यालय नर्स कार्यक्रम संचालन खर्च	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५८० विद्यालय नर्सिङ कार्यक्रमको वार्षिक समीक्षा	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१२३ एक पालिका एक महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका सम्मान कार्यक्रम	१५०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.६१ स्वास्थ्य संस्था नविकरण /अनुगमन	१५०
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.१६ प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र सवलीकरण कार्यक्रम	१०००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.१७ स्वास्थ्य चौकी सवलीकरण कार्यक्रम	५०००
३५००४०५०११ स्वास्थ्य कार्यालय तेहथुम तेहथुम	१५५१५
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता १.२.११.११ प्रादेशिक एम्बुलेन्स तथा पूर्व अस्पताल व्यवस्थापन समिति बैठक भत्ता	१००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.३३ विद्यालय नर्सिङ कार्यक्रमहरू सेवा करार निरन्तरता तलब	२१७४
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.४१ करार कर्मचारी चाडबाड खर्च	१८१
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.४२ करार कर्मचारी पोषाक खर्च	६०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.१.२२ सेवा प्रदायकहरूको लागि पिएमटिसिटी तालिम	२०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.२९३ विद्यालय नर्स कार्यक्रम संचालन खर्च	६०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५८० विद्यालय नर्सिङ कार्यक्रमको वार्षिक समीक्षा	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१२३ एक पालिका एक महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका सम्मान कार्यक्रम	९०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.६१ स्वास्थ्य संस्था नविकरण /अनुगमन	१५०
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.१२ "जिल्लाका स्वास्थ्य कार्यलयहरूका लागि अत्यावश्यक	४५००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.१६ प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र सवलीकरण कार्यक्रम	१०००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.१७ स्वास्थ्य चौकी सवलीकरण कार्यक्रम	५०००
३५००४०६०११ स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा	१८१००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.६१ स्वास्थ्य संस्था नविकरण /अनुगमन	३००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.६२ सरकारी स्वास्थ्य संस्था अनुगमन	३००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशत ५.१.११.२१ क्षयरोग लागेका विरामीहरूको व्यवस्थापनका लागि National Anti Tuberculosis Association (NATA) लाई अनुदान	२०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशत ५.१.१.१२ हेमोफिलिया भएका व्यक्तिहरूका लागि एन्टिहेमोफिलिक फ्याक्टर व्यवस्थापन गर्न हेमोफिलिया सोसाइटी नेपाल, प्रदेश १ लाई अनुदान	५०००
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा ७.१.४.१ कडा रोग लागेका महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका उपचार खर्च	९०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.६.२०.१०३ ढल/नाली निकास / कम्पाउण्ड बाल / भित्री सडक जस्ता संरचना निर्माण(अन्य सार्वजनिक निर्माण)	१५००
३५००४०६०२१ स्वास्थ्य कार्यालय धनकुटा धनकुटा	१७९४३
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता १.२.११.११ प्रादेशिक एम्बुलेन्स तथा पूर्व अस्पताल व्यवस्थापन समिति बैठक भत्ता	१००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.३३ विद्यालय नर्सिङ कार्यक्रमरू सेवा करार निरन्तरता तलब	२५३७
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.४१ करार कर्मचारी चाडवाड खर्च	२११
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.४२ करार कर्मचारी पोषाक खर्च	७०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.१.२२ सेवा प्रदायकहरुको लागि पिएमटिसिटी तालिम	२०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.२९३ विद्यालय नर्स कार्यक्रम संचालन खर्च	७०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५८० विद्यालय नर्सिङ कार्यक्रमको वार्षिक समीक्षा	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१२३ एक पालिका एक महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका सम्मान कार्यक्रम	१०५
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.६१ स्वास्थ्य संस्था नविकरण /अनुगमन	१५०
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.३७ औषधि तथा औषधि जन्य सामग्री खरिद	३००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.६६ प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रमा पोष्टमार्टम घर निर्माण	१०००
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.१२ "जिल्लाका स्वास्थ्य कार्यलयहरुका लागि अत्यावश्यक	४५००
३११२२ मोशनरी तथा औजार ११.३.९.७९ औजार उपकरण खरिद	२००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.२७ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.१६ प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र सवलीकरण कार्यक्रम	१०००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.१७ स्वास्थ्य चौकी सवलीकरण कार्यक्रम	५०००
३५००४०७०११ स्वास्थ्य कार्यालय भोजपुर भोजपुर	१३२९९
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता १.२.११.११ प्रादेशिक एम्बुलेन्स तथा पूर्व अस्पताल व्यवस्थापन समिति बैठक भत्ता	१००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.३३ विद्यालय नर्सिङ कार्यक्रमरू सेवा करार निरन्तरता तलब	३२६२
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.४१ करार कर्मचारी चाडवाड खर्च	२७२
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.४२ करार कर्मचारी पोषाक खर्च	९०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.१.२२ सेवा प्रदायकहरुको लागि पिएमटिसिटी तालिम	२०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.२९३ विद्यालय नर्स कार्यक्रम संचालन खर्च	९०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५८० विद्यालय नर्सिङ कार्यक्रमको वार्षिक समीक्षा	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१२३ एक पालिका एक महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका सम्मान कार्यक्रम	१३५
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.६१ स्वास्थ्य संस्था नविकरण /अनुगमन	१५०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.६६ प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रमा पोष्टमार्टम घर निर्माण	१०००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.१६ प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र सवलीकरण कार्यक्रम	१०००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.१७ स्वास्थ्य चौकी सवलीकरण कार्यक्रम	५०००
३५००४०८०११ स्वास्थ्य कार्यालय खोटाङ खोटाङ	२५२२६
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता १.२.११.११ प्रादेशिक एम्बुलेन्स तथा पूर्व अस्पताल व्यवस्थापन समिति बैठक भत्ता	१००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.३३ विद्यालय नर्सिङ कार्यक्रमरू सेवा करार निरन्तरता तलब	३६२४
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.४१ करार कर्मचारी चाडवाड खर्च	३०२
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.४२ करार कर्मचारी पोषाक खर्च	१००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.१.२२ सेवा प्रदायकहरुको लागि पिएमटिसिटी तालिम	२०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.२९३ विद्यालय नर्स कार्यक्रम संचालन खर्च	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५८० विद्यालय नर्सिङ कार्यक्रमको वार्षिक समीक्षा	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१२३ एक पालिका एक महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका सम्मान कार्यक्रम	१५०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.६१ स्वास्थ्य संस्था नविकरण /अनुगमन	१५०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.६६ प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रमा पोष्टमार्टम घर निर्माण	१०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.६८ जिल्ला स्वास्थ्य कार्यलयको भवनमा कम्पाउण्ड रिटिनिङ वाल निर्माण	५०००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.१२ "जिल्लाका स्वास्थ्य कार्यलयहरूका लागि अत्यावश्यक	४५००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.२७ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.१५ जिल्ला स्वास्थ्य कार्यलय वरिपरि ढल तथा बाटो व्यवस्थापन	१५००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.१६ प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र सवलीकरण कार्यक्रम	१०००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.१७ स्वास्थ्य चौकी सवलीकरण कार्यक्रम	५०००
३५००४०९०११ स्वास्थ्य कार्यालय सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु	११६७१
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता १.२.११.११ प्रादेशिक एम्बुलेन्स तथा पूर्व अस्पताल व्यवस्थापन समिति बैठक भत्ता	१००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.३३ विद्यालय नर्सिङ कार्यक्रमहरू सेवा करार निरन्तरता तलब	२८९९
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.४१ करार कर्मचारी चाडबाड खर्च	२४२
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.४२ करार कर्मचारी पोषाक खर्च	८०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.१.२२ सेवा प्रदायकहरूको लागि पिएमटिसिटी तालिम	२०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.२९३ विद्यालय नर्स कार्यक्रम संचालन खर्च	८०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५८० विद्यालय नर्सिङ कार्यक्रमको वार्षिक समीक्षा	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१२३ एक पालिका एक महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका सम्मान कार्यक्रम	१२०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.६१ स्वास्थ्य संस्था नविकरण /अनुगमन	१५०
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.१६ प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र सवलीकरण कार्यक्रम	१०००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.१७ स्वास्थ्य चौकी सवलीकरण कार्यक्रम	५०००
३५००४१००११ स्वास्थ्य कार्यालय ओखलढुंगा ओखलढुंगा	१७३७१
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता १.२.११.११ प्रादेशिक एम्बुलेन्स तथा पूर्व अस्पताल व्यवस्थापन समिति बैठक भत्ता	१००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.३३ विद्यालय नर्सिङ कार्यक्रमहरू सेवा करार निरन्तरता तलब	२८९९
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.४१ करार कर्मचारी चाडबाड खर्च	२४२
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.४२ करार कर्मचारी पोषाक खर्च	८०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.१.२२ सेवा प्रदायकहरूको लागि पिएमटिसिटी तालिम	२०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.२९३ विद्यालय नर्स कार्यक्रम संचालन खर्च	८०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५८० विद्यालय नर्सिङ कार्यक्रमको वार्षिक समीक्षा	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१२३ एक पालिका एक महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका सम्मान कार्यक्रम	१२०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.६१ स्वास्थ्य संस्था नविकरण /अनुगमन	१५०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.६६ प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रमा पोष्टमार्टम घर निर्माण	१०००
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.१२ "जिल्लाका स्वास्थ्य कार्यलयहरूका लागि अत्यावश्यक	४५००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.१६ प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र सवलीकरण कार्यक्रम	१०००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.१७ स्वास्थ्य चौकी सवलीकरण कार्यक्रम	५०००
३५००४११०६१ स्वास्थ्य कार्यालय उदयपुर उदयपुर	१२२८४
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता १.२.११.११ प्रादेशिक एम्बुलेन्स तथा पूर्व अस्पताल व्यवस्थापन समिति बैठक भत्ता	१००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.३३ विद्यालय नर्सिङ कार्यक्रमहरू सेवा करार निरन्तरता तलब	३२६२
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.४१ करार कर्मचारी चाडबाड खर्च	२७२
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.४२ करार कर्मचारी पोषाक खर्च	९०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.१.२२ सेवा प्रदायकहरूको लागि पिएमटिसिटी तालिम	२०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.२९३ विद्यालय नर्स कार्यक्रम संचालन खर्च	९०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५८० विद्यालय नर्सिङ कार्यक्रमको वार्षिक समीक्षा	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१२३ एक पालिका एक महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका सम्मान कार्यक्रम	१२०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.६१ स्वास्थ्य संस्था नविकरण /अनुगमन	१५०

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.१६ प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र सवलीकरण कार्यक्रम	१०००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.१७ स्वास्थ्य चौकी सवलीकरण कार्यक्रम	५०००
३५००४१२०११ स्वास्थ्य कार्यालय झापा झापा	२००२६
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता १.२.११.११ प्रादेशिक एम्बुलेन्स तथा पूर्व अस्पताल व्यवस्थापन समिति बैठक भत्ता	१००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.३३ विद्यालय नर्सिङ कार्यक्रमहरू सेवा करार निरन्तरता तलब	५७९८
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.४१ करार कर्मचारी चाडबाड खर्च	४८३
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.४२ करार कर्मचारी पोषाक खर्च	१६०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.१.२२ सेवा प्रदायकहरूको लागि पिएमटिसिटी तालिम	२०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.२९३ विद्यालय नर्स कार्यक्रम संचालन खर्च	१६०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५८० विद्यालय नर्सिङ कार्यक्रमको वार्षिक समीक्षा	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१२३ एक पालिका एक महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका सम्मान कार्यक्रम	२२५
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.६१ स्वास्थ्य संस्था नविकरण /अनुगमन	४००
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.१२ "जिल्लाका स्वास्थ्य कार्यालयहरूका लागि अत्यावश्यक	४५००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.१६ प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र सवलीकरण कार्यक्रम	१०००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.१७ स्वास्थ्य चौकी सवलीकरण कार्यक्रम	५०००
३५००४१३०११ स्वास्थ्य कार्यालय मोरङ मोरङ	२४२९५
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता १.२.११.११ प्रादेशिक एम्बुलेन्स तथा पूर्व अस्पताल व्यवस्थापन समिति बैठक भत्ता	१००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.३३ विद्यालय नर्सिङ कार्यक्रमहरू सेवा करार निरन्तरता तलब	६८८६
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.४१ करार कर्मचारी चाडबाड खर्च	५७४
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.४२ करार कर्मचारी पोषाक खर्च	१९०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.१.२२ सेवा प्रदायकहरूको लागि पिएमटिसिटी तालिम	२०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.२९३ विद्यालय नर्स कार्यक्रम संचालन खर्च	१९०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५८० विद्यालय नर्सिङ कार्यक्रमको वार्षिक समीक्षा	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१२३ एक पालिका एक महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका सम्मान कार्यक्रम	२५५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१२४ नर्सिङ रोग सम्बन्धी पाइलट कार्यक्रम	३०००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.६१ स्वास्थ्य संस्था नविकरण /अनुगमन	४००
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.१२ "जिल्लाका स्वास्थ्य कार्यालयहरूका लागि अत्यावश्यक	४५००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.१६ प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र सवलीकरण कार्यक्रम	१०००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.१७ स्वास्थ्य चौकी सवलीकरण कार्यक्रम	५०००
३५००४१४०११ स्वास्थ्य कार्यालय सुनसरी सुनसरी	१५०६९
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता १.२.११.११ प्रादेशिक एम्बुलेन्स तथा पूर्व अस्पताल व्यवस्थापन समिति बैठक भत्ता	१००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.३३ विद्यालय नर्सिङ कार्यक्रमहरू सेवा करार निरन्तरता तलब	५४३६
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.४१ करार कर्मचारी चाडबाड खर्च	४५३
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.४२ करार कर्मचारी पोषाक खर्च	१५०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.१.२२ सेवा प्रदायकहरूको लागि पिएमटिसिटी तालिम	२०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.२९३ विद्यालय नर्स कार्यक्रम संचालन खर्च	१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५८० विद्यालय नर्सिङ कार्यक्रमको वार्षिक समीक्षा	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१२३ एक पालिका एक महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका सम्मान कार्यक्रम	१८०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.६१ स्वास्थ्य संस्था नविकरण /अनुगमन	४००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.१६ प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र सवलीकरण कार्यक्रम	१०००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.१७ स्वास्थ्य चौकी सवलीकरण कार्यक्रम	५०००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३५००५०११ प्रदेश संग्रहालय	१०८५७
३५००५०६०११ प्रदेश संग्रहालय धनकुटा	१०८५७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	४६२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३४ का. स. प्रथम स्तर	३९१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	७०१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	६७४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	६४७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	३२०४
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	११०
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.७ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (घ वर्ग)	१३८
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२६४
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	२८
२११३९ अन्य भत्ता १.२.८.१ प्रसुती स्याहार भत्ता	५
२१२३३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च १.१.९.१ कर्मचारि विमा	५३
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	६०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ विद्युत महसुल	९०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	३६
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.३ मिनिरेल वाटर	४८
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	३६
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ इन्टरनेट महसुल	५०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	४८
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	३६
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ विमा सवारी साधन	१४
२२२२१ मेसिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.११ कम्प्युटर फोटोकॉपी प्रिन्टर्स लगायतका मेसिनरि सामग्री मर्मत	३०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.३.१ भवनको मर्मत सम्भार	१००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ दैनिक आवश्यक मसलन्द	२१०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.३ ५०० भन्दा कम लागतका मसलन्द	५०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.२ ग्याँस	३६
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२ सूचना	२००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.३ पत्रपत्रिका ग्राहक	२०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२१ कम्प्युटर अपरेटर	४०४
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.४ कार्यालय सहयोगी	२८०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.६ माली	१९२
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.१० सरसफाइ(सेवा करार)	६०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१९.१ फुलबारी सुधार	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.११० प्रदेश संग्रहालय धनकुटामा पुरातात्विक सामग्री व्यवस्थापन	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.६२ संस्कृतिक, पुरातात्विक स्थलहरू र जात जातिहरूको वृत्तचित्र निर्माण तथा प्रसारण	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.६४ सङ्ग्रहालयमा सङ्कलित सामग्रीहरूको फोटोग्राफिक रेकर्ड	२५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.६.१४ सङ्कलित सामग्रीहरूको रसायन संरक्षण	३००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन,मूल्यांकन ,निरीक्षण तथा समन्वय	१२०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ सरुवा भ्रमण	२०
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ अतिथि सत्कार	४०
३११२२ मेसिनरी तथा औजार ११.३.७.२२ अन्य मेसिनरी औजार	२५०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.९ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण ११.५.२.२.२ प्लास्टर तथा मर्मत सुधार	३००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३५००६०११ अस्पताल सेवा सुदृढीकरण तथा विस्तार कार्यक्रम	५०६९००
३५०००१३०११ सामाजिक विकास मन्त्रालय मोरङ	१६२००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च २.५.३.७ परामर्श खरिद	५०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५८१ एम्बुलेन्स सेवाका लागि म्यापिङ, जिपिएस जडान तथा कल सेन्टर स्थापना	१००००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.११९ कोशी अस्पताल कोभिड-१९ उपचार केन्द्रलाई प्रादेशिक प्रसुति तथा स्त्रीरोग अस्पतालमा विकसित गर्न प्रारम्भिक अध्ययन, TOR तथा समिति गठन	१२००
३५००४०१०२१ जिल्ला अस्पताल ताप्लेजुङ ताप्लेजुङ	४२५४१
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार १.२.५.२ कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	३३१२
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.१५ स्वास्थ्यकर्मी करार	४०००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.१६ सेवा निरन्तरताका लागि विशेषज्ञ चिकित्सक करार	१८०७
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.३६ सेवा निरन्तरताका लागि मेडिकल अधिकृत करार	११२२
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.११३ प्रसुती जटिलताका लागि रिफरल सेवा	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.१७३ प्रदेशस्तरीय स्वास्थ्य संस्था तथा सरकारी अस्पतालहरुको न्यूनतम सेवा मापदण समिक्षा कार्यक्रम	२००
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.१५ निशुल्क औषधी तथा अन्य औषधी खरिद	१०००
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.८ केमिकल्स खरिद	१००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.३६ म्याटर्निटी वेटिङ्ग होम निर्माण	२०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.२२.१० Mortuary (शव गृह) का लागि फ्रिज खरिद	८००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.२२.७ अस्पतालमा सेवा निरन्तरताका लागि अन्य औजार उपकरण खरिद	३५००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.२८ आ.ई.सी.यू.संचालनका लागि औजार उपकरण खरिद	८५००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.४६ अक्सिजन प्लान्ट निर्माण	१५०००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.८ भवन मर्मत सम्भार पूँजीगत	१०००
३५००४०२०२१ जिल्ला अस्पताल पाँचथर पाँचथर	१९१२०
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार १.२.५.२ कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	४१४०
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.१५ स्वास्थ्यकर्मी करार	४०००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.१६ सेवा निरन्तरताका लागि विशेषज्ञ चिकित्सक करार	१८०८
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.३६ सेवा निरन्तरताका लागि मेडिकल अधिकृत करार	११२२
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.११३ प्रसुती जटिलताका लागि रिफरल सेवा	१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.१७३ प्रदेशस्तरीय स्वास्थ्य संस्था तथा सरकारी अस्पतालहरुको न्यूनतम सेवा मापदण समिक्षा कार्यक्रम	२००
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.१५ निशुल्क औषधी तथा अन्य औषधी खरिद	१०००
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.८ केमिकल्स खरिद	१००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.२२.१० Mortuary (शव गृह) का लागि फ्रिज खरिद	८००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.२२.७ अस्पतालमा सेवा निरन्तरताका लागि अन्य औजार उपकरण खरिद	१०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.९२ DR एक्स रे मेसिन खरिद/जडान	३३००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.९ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.८ भवन मर्मत सम्भार पूँजीगत	१०००
३५००४०३०२१ इलाम अस्पताल, इलाम इलाम	४८३०८
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार १.२.५.२ कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	८२८०
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.१५ स्वास्थ्यकर्मी करार	४०००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.१६ सेवा निरन्तरताका लागि विशेषज्ञ चिकित्सक करार	१२०६
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.३६ सेवा निरन्तरताका लागि मेडिकल अधिकृत करार	११२२
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.११३ प्रसुती जटिलताका लागि रिफरल सेवा	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.१७३ प्रदेशस्तरीय स्वास्थ्य संस्था तथा सरकारी अस्पतालहरुको न्यूनतम सेवा मापदण समिक्षा कार्यक्रम	२००
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.१५ निशुल्क औषधी तथा अन्य औषधी खरिद	२०००
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.८ केमिकल्स खरिद	१००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.३६ म्याटनिटी बेटिङ्ग होम निर्माण	३०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.२२.१० Mortuary (शव गृह) का लागि फ्रिज खरिद	८००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.२२.७ अस्पतालमा सेवा निरन्तरताका लागि अन्य औजार उपकरण खरिद	१०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.२८ आ.ई.सी.यू.संचालनका लागि औजार उपकरण खरिद	८५००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.४६ अक्सिजन प्लान्ट निर्माण	१५०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.४७ माइक्रोबायोलोजी ल्याव सेवा विस्तार	२०००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.८ भवन मर्मत सम्भार पूँजीगत	१०००
३५००४०४०२१ संखुवासभा अस्पताल, संखुवासभा संखुवासभा	२३४६१
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार १.२.५.२ कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	९९३६
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.१५ स्वास्थ्यकर्मी करार	४०००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.१६ सेवा निरन्तरताका लागि विशेषज्ञ चिकित्सक करार	६०३
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.३६ सेवा निरन्तरताका लागि मेडिकल अधिकृत करार	११२२
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.११३ प्रसूती जटिलताका लागि रिफरल सेवा	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.१३८ maternity waiting home (प्रसूति प्रतिकक्षा कक्ष) सञ्चालन खर्च	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.१७३ प्रदेशस्तरीय स्वास्थ्य संस्था तथा सरकारी अस्पतालहरुको न्यूनतम सेवा मापदण समिक्षा कार्यक्रम	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.११८ अस्पतालमा सेवा निरन्तरताका लागि रक्तसंचार सेवा स्थापना	२५००
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.१५ निशुल्क औषधी तथा अन्य औषधी खरिद	२०००
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.८ केमिकल्स खरिद	१००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.२२.१० Mortuary (शव गृह) का लागि फ्रिज खरिद	८००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.२२.७ अस्पतालमा सेवा निरन्तरताका लागि अन्य औजार उपकरण खरिद	१०००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.८ भवन मर्मत सम्भार पूँजीगत	५००
३५००४०५०२१ जिल्ला अस्पताल तेहथुम तेहथुम	३३८५५
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार १.२.५.२ कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	१३८०
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.१५ स्वास्थ्यकर्मी करार	४०००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.१६ सेवा निरन्तरताका लागि विशेषज्ञ चिकित्सक करार	६०३
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.३६ सेवा निरन्तरताका लागि मेडिकल अधिकृत करार	११२२
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.११३ प्रसूती जटिलताका लागि रिफरल सेवा	१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.१७३ प्रदेशस्तरीय स्वास्थ्य संस्था तथा सरकारी अस्पतालहरुको न्यूनतम सेवा मापदण समिक्षा कार्यक्रम	२००
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.१५ निशुल्क औषधी तथा अन्य औषधी खरिद	१०००
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.८ केमिकल्स खरिद	१००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.२२.१० Mortuary (शव गृह) का लागि फ्रिज खरिद	८००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.२२.७ अस्पतालमा सेवा निरन्तरताका लागि अन्य औजार उपकरण खरिद	१०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.२८ आ.ई.सी.यू.संचालनका लागि औजार उपकरण खरिद	८५००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.४६ अक्सिजन प्लान्ट निर्माण	१५०००
३५००४०६०३१ जिल्ला अस्पताल धनकुटा धनकुटा	२६६८८
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार १.२.५.२ कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	२७६०
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.१५ स्वास्थ्यकर्मी करार	४०००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.१६ सेवा निरन्तरताका लागि विशेषज्ञ चिकित्सक करार	१२०६
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.३६ सेवा निरन्तरताका लागि मेडिकल अधिकृत करार	११२२
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.११३ प्रसूती जटिलताका लागि रिफरल सेवा	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.१७३ प्रदेशस्तरीय स्वास्थ्य संस्था तथा सरकारी अस्पतालहरुको न्यूनतम सेवा मापदण समिक्षा कार्यक्रम	२००
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.१५ निशुल्क औषधी तथा अन्य औषधी खरिद	१०००
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.८ केमिकल्स खरिद	२०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.२५ भवन निर्माण	१००००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.२२.१० Mortuary (शव गृह) का लागि फ्रिज खरिद	८००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.२२.७ अस्पतालमा सेवा निरन्तरताका लागि अन्य औजार उपकरण खरिद	१०००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.८ भवन मर्मत सम्भार पूँजीगत	१०००
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श ११.५.३३.७ जिल्ला अस्पताल धनकुटालाई १०० शैयामा स्तरोन्नतिका लागि DPR तयारी	१५००
३५००४०७०२१ जिल्ला अस्पताल भोजपुर भोजपुर	२२३०५
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार १.२.५.२ कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	१३८०
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.१५ स्वास्थ्यकर्मी करार	४०००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.१६ सेवा निरन्तरताका लागि विशेषज्ञ चिकित्सक करार	६०३
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.३६ सेवा निरन्तरताका लागि मेडिकल अधिकृत करार	११२२
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.११३ प्रसुती जटिलताका लागि रिफरल सेवा	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.१३८ maternity waiting home (प्रसुति प्रतिक्षा कक्ष) सञ्चालन खर्च	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.१७३ प्रदेशस्तरीय स्वास्थ्य संस्था तथा सरकारी अस्पतालहरूको न्यूनतम सेवा मापदण समिक्षा कार्यक्रम	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.११८ अस्पतालमा सेवा निरन्तरताका लागि रक्तसंचार सेवा स्थापना	२५००
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.१५ निशुल्क औषधी तथा अन्य औषधी खरिद	१०००
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.८ केमिकल्स खरिद	१००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.२२.१० Mortuary (शव गृह) का लागि फ्रिज खरिद	८००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.२२.७ अस्पतालमा सेवा निरन्तरताका लागि अन्य औजार उपकरण खरिद	१०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.२८ आ.ई.सी.यू.संचालनका लागि औजार उपकरण खरिद	८५००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.९ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५००
३५००४०८०२१ जिल्ला अस्पताल खोटाङ खोटाङ	४६८७०
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार १.२.५.२ कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	४१४०
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.१५ स्वास्थ्यकर्मी करार	४०००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.१६ सेवा निरन्तरताका लागि विशेषज्ञ चिकित्सक करार	१८०८
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.३६ सेवा निरन्तरताका लागि मेडिकल अधिकृत करार	११२२
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१६.६ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	१५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.११३ प्रसुती जटिलताका लागि रिफरल सेवा	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.१३८ maternity waiting home (प्रसुति प्रतिक्षा कक्ष) सञ्चालन खर्च	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.१७३ प्रदेशस्तरीय स्वास्थ्य संस्था तथा सरकारी अस्पतालहरूको न्यूनतम सेवा मापदण समिक्षा कार्यक्रम	२००
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.१५ निशुल्क औषधी तथा अन्य औषधी खरिद	१०००
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.८ केमिकल्स खरिद	१००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.२२.१० Mortuary (शव गृह) का लागि फ्रिज खरिद	८००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.२२.७ अस्पतालमा सेवा निरन्तरताका लागि अन्य औजार उपकरण खरिद	१०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.२८ आ.ई.सी.यू.संचालनका लागि औजार उपकरण खरिद	८५००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.४६ अक्सिजन प्लान्ट निर्माण	१५०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.४७ माइक्रोबायोलोजी ल्याव सेवा विस्तार	२०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.१४ खोटाङ्ग अस्पतालको परिसर पीच तथा गाडी पार्किङ निर्माण	५०००
३५००४०९०२१ जिल्ला अस्पताल सोलुखुम्बु सोलुखुम्बु	३४१८१
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार १.२.५.२ कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	१६५६
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.१५ स्वास्थ्यकर्मी करार	४०००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.१६ सेवा निरन्तरताका लागि विशेषज्ञ चिकित्सक करार	६०३
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.३६ सेवा निरन्तरताका लागि मेडिकल अधिकृत करार	११२२
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.११३ प्रसुती जटिलताका लागि रिफरल सेवा	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.१७३ प्रदेशस्तरीय स्वास्थ्य संस्था तथा सरकारी अस्पतालहरूको न्यूनतम सेवा मापदण समिक्षा कार्यक्रम	२००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.१५ निशुल्क औषधी तथा अन्य औषधी खरिद	१०००
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.८ केमिकल्स खरिद	१००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.२२.१० Mortuary (शव गृह) का लागि फ्रिज खरिद	८००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.२२.७ अस्पतालमा सेवा निरन्तरताका लागि अन्य औजार उपकरण खरिद	१०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.२८ आ.ई.सी.यू.संचालनका लागि औजार उपकरण खरिद	८५००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.४६ अक्सिजन प्लान्ट निर्माण	१५०००
३५००४१००२१ जिल्ला अस्पताल ओखलढुंगा ओखलढुंगा	३५८८८
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार १.२.५.२ कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	२७६०
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.१५ स्वास्थ्यकर्मी करार	४०००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.१६ सेवा निरन्तरताका लागि विशेषज्ञ चिकित्सक करार	१२०६
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.३६ सेवा निरन्तरताका लागि मेडिकल अधिकृत करार	११२२
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.११३ प्रसुती जटिलताका लागि रिफरल सेवा	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.१७३ प्रदेशस्तरीय स्वास्थ्य संस्था तथा सरकारी अस्पतालहरुको न्यूनतम सेवा मापदण समिक्षा कार्यक्रम	२००
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.१५ निशुल्क औषधी तथा अन्य औषधी खरिद	१०००
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.८ केमिकल्स खरिद	१००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.२२.१० Mortuary (शव गृह) का लागि फ्रिज खरिद	८००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.२२.७ अस्पतालमा सेवा निरन्तरताका लागि अन्य औजार उपकरण खरिद	१०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.२८ आ.ई.सी.यू.संचालनका लागि औजार उपकरण खरिद	८५००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.४६ अक्सिजन प्लान्ट निर्माण	१५०००
३५००४११०४१ उदयपुर अस्पताल उदयपुर	२६३०८
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार १.२.५.२ कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	८२८०
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.१५ स्वास्थ्यकर्मी करार	४०००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.१६ सेवा निरन्तरताका लागि विशेषज्ञ चिकित्सक करार	१२०६
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.३६ सेवा निरन्तरताका लागि मेडिकल अधिकृत करार	११२२
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१६.६ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	१५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.११३ प्रसुती जटिलताका लागि रिफरल सेवा	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.१३८ maternity waiting home (प्रसुति प्रतिक्षा कक्ष) सञ्चालन खर्च	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.१७३ प्रदेशस्तरीय स्वास्थ्य संस्था तथा सरकारी अस्पतालहरुको न्यूनतम सेवा मापदण समिक्षा कार्यक्रम	२००
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.१५ निशुल्क औषधी तथा अन्य औषधी खरिद	२०००
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.८ केमिकल्स खरिद	१००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.३५ अस्पतालको भौतिक संरचना निर्माण/सुधार (Ramp निर्माण)	३५००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.२२.१० Mortuary (शव गृह) का लागि फ्रिज खरिद	८००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.२२.७ अस्पतालमा सेवा निरन्तरताका लागि अन्य औजार उपकरण खरिद	१०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.४७ माइक्रोबायोलोजी ल्याब सेवा विस्तार	२०००
३५००४१२०२१ मेची अञ्चल अस्पताल, झापा झापा	५०५८१
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार १.२.५.२ कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	३४२२४
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.१५ स्वास्थ्यकर्मी करार	४०००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.१६ सेवा निरन्तरताका लागि विशेषज्ञ चिकित्सक करार	१२०६
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.१७ बायोमेडिकल इन्जिनियर करार	५२९
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.३६ सेवा निरन्तरताका लागि मेडिकल अधिकृत करार	११२२
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१६.६ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	१५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.१७३ प्रदेशस्तरीय स्वास्थ्य संस्था तथा सरकारी अस्पतालहरुको न्यूनतम सेवा मापदण समिक्षा कार्यक्रम	२००
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.१५ निशुल्क औषधी तथा अन्य औषधी खरिद	२५००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.८ केमिकल्स खरिद	२०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.२२.१० Mortuary (शव गृह) का लागि फ्रिज खरिद	८००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.२२.७ अस्पतालमा सेवा निरन्तरताका लागि अन्य औजार उपकरण खरिद	१०००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.१.३.८ भवन मर्मत सम्भार पूँजीगत	१५००
३५००४१३०३१ मदन भण्डारी अस्पताल तथा ट्रमा सेन्टर मोरङ	३८८४२
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार १.२.५.२ कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	३३१२
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.१५ स्वास्थ्यकर्मी करार	४०००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.१६ सेवा निरन्तरताका लागि विशेषज्ञ चिकित्सक करार	१८०८
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.३६ सेवा निरन्तरताका लागि मेडिकल अधिकृत करार	११२२
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.१७३ प्रदेशस्तरीय स्वास्थ्य संस्था तथा सरकारी अस्पतालहरूको न्यूनतम सेवा मापदण समिक्षा कार्यक्रम	२००
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.१५ निशुल्क औषधी तथा अन्य औषधी खरिद	१०००
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.८ केमिकल्स खरिद	१००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.२२.१० Mortuary (शव गृह) का लागि फ्रिज खरिद	८००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.२२.७ अस्पतालमा सेवा निरन्तरताका लागि अन्य औजार उपकरण खरिद	१०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.२८ आ.ई.सी.यू.संचालनका लागि औजार उपकरण खरिद	८५००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.४६ अक्सिजन प्लान्ट निर्माण	१५०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.४७ माइक्रोबायोलोजी ल्याव सेवा विस्तार	२०००
३५००४१४०२१ इनरुवा अस्पताल सुनसरी	४१७५२
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार १.२.५.२ कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	६६२४
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.१५ स्वास्थ्यकर्मी करार	४०००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.१६ सेवा निरन्तरताका लागि विशेषज्ञ चिकित्सक करार	१२०६
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.३६ सेवा निरन्तरताका लागि मेडिकल अधिकृत करार	११२२
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.१७३ प्रदेशस्तरीय स्वास्थ्य संस्था तथा सरकारी अस्पतालहरूको न्यूनतम सेवा मापदण समिक्षा कार्यक्रम	२००
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.१५ निशुल्क औषधी तथा अन्य औषधी खरिद	२०००
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.८ केमिकल्स खरिद	१००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.२२.७ अस्पतालमा सेवा निरन्तरताका लागि अन्य औजार उपकरण खरिद	१०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.२८ आ.ई.सी.यू.संचालनका लागि औजार उपकरण खरिद	८५००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.९.४६ अक्सिजन प्लान्ट निर्माण	१५०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२२.१३ अस्पतालको भौतिक संरचना निर्माण/सुधार (Lift निर्माण)	२०००
३५०९११२० राष्ट्रिय युवा परिचालन कार्यक्रम(संघ सशर्त अनुदान)	४५५००
३५०००१३०११ सामाजिक विकास मन्त्रालय	४५५००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क २.५.१०.४९ राष्ट्रिय विकास स्वयंसेवक सेवा अन्तर्गतका स्वयंसेवकहरूको निर्वाह भत्ता	४५५००
३५०९११२१ राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्(संघ सशर्त अनुदान)	२७७००
३५०००१३०११ सामाजिक विकास मन्त्रालय	२७७००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१४.३२ राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता (जिल्ला स्तरीय)	५९००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१४.३३ राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता (प्रदेश स्तरीय)	२८००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.६४ ईटहरी ब्या क्ल कवर्ड हल निर्माण ईटहरी न पा ५ सुनसरी	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२१.१४ टेम्केमैयुम ६ र ७ कभर्डहल निर्माण	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२१.१५ आमबारी खेलमैदान निर्माण दमक-१० झापा	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२१.१६ लक्ष्मी आधारभूत विद्यालय खेल मैदान, त्रिजंगा गा.पा,३ सिकैंचा ताप्लेजुङ्ग	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२१.१७ लेखखर्क खेलमैदान निर्माण तथा स्तरोन्नती ट्याम्केमैयुम ९, भोजपुर	१०००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२१.१८ डोमलाल राजवंशी आदिवासी रंगशालाको कम्पाण्ड बाल निर्माण, विर्तामोड ४, झापा	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२१.१९ लक्ष्मि रंगशाला निर्माण कचनाकबल, झापा	१५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२१.२० अर्जुनधारा फुटबल रंगशाला निर्माण झापा	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२१.२१ बेलवारी फुटबल रंगशाला निर्माण राधानगर बेलवारी नपा	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२१.२२ कृष्णराम राई र मोतिप्रसाद राई खेलमैदान विस्तार हलेसी न पा	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२१.२३ विजय आधारभूत विद्यालय फकताङ्ग गा.पा.-३, लिमखिम खेलमैदान, ताप्लेजुङ्ग	१५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२१.२४ बाक्सला रंगशाला निर्माण खोटाङ	१५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२१.२५ खोटाङ बजार खेलमैदान निर्माण खोटेहाङ्ग गा.पा. ७	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२१.२६ सुरुङ्गा फुटबल रंगशाला निर्माण झापा	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२१.२७ प्रकाश मा.वि. खेलकुद मैदान स्तरोन्नती तथा प्याराफिट निर्माण, बराहक्षेत्र १०, सुनसरी	१५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२१.२८ सिंहदेवी प्रा.वि. खेल मैदान निर्माण, कमल गाउँपालिका ६, रंगपूर, झापा	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण ११.४.२१.२९ मदन भण्डारी स्पोर्ट्स एकेडेमी खेलमैदान निर्माण विर्तामोड नपा	१०००
३५०९११२२ राष्ट्रिय युवा परिषद्(संघ सशर्त अनुदान)	१९००
३५०००१३०११ सामाजिक विकास मन्त्रालय	१९००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.३.१२ युवा समितिहरुको सहकार्यमा युवा परिचालन	१५०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.६.४७ प्रदेश नमुना युवा संसद अभ्यास	८००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.६.५० अन्तर्राष्ट्रिय युवा दिवस समारोह	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१४.४२ युवा प्रतिभा प्रवर्धन तथा सम्मान कार्यक्रम	२५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.६.२२ युवामैधी स्थानीय तह विकास तथा प्रोत्साहन	६००
३५०९११२३ सबैका लागि शिक्षा- शिशु विकास कार्यक्रम(संघ सशर्त अनुदान)	२००
३५०००१३०११ सामाजिक विकास मन्त्रालय	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१३.९४ सबैका लागि शिक्षा-शिशु विकास कार्यक्रम अन्तरगत तोकिएका बाल विकास केन्द्र,आधारभूत शिक्षा,अनौपचारिक शिक्षा,नीति तथा सुरक्षित विद्यालयका कार्यक्रम कार्यान्वयन	२००
३५०९११२४ विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर(संघ सशर्त अनुदान)	१०९६००
३५०००१३०११ सामाजिक विकास मन्त्रालय	४८८६३
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.२.१३ आधारभूत तहका शिक्षकको लागि विद्यार्थीको सिकाइ क्षति आपुरण गर्न Digital Skill सम्बन्धी तालिम	८०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१३.७१ वार्षिक, चौमासिक प्रतिवेदन तयारी तथा प्रकाशन	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१३.७४ विपद व्यवस्थापनका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	२००००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१३.७७ शैक्षिक नीति, कार्यक्रम तथा निर्देशिका सम्बन्धमा अभिमुखीकरण	२८०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१३.९२ प्रदेश स्तरीय IEMIS व्यवस्थापन	२८३
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.२८ बौद्धिक अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरुका लागि प्रत्येक प्रदेशमा पुर्वाधारयुक्त आवासिय विद्यालय संचालन	२००००
३५००२१४०११ शिक्षा तालिम केन्द्र, सुनसरी	६०७३७
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.१.२१ शिक्षक तालिम संचालन	६०७३७
३५०९११२५ राष्ट्रिय परीक्षा बोर्ड(संघ सशर्त अनुदान)	४४६००
३५००१०६०११ शिक्षा विकास निर्देशनालय, धनकुटा	४४६००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१३.६९ कक्षा १० (SEE)परीक्षा सञ्चालन	४४६००
३५०९११२६ प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ सशर्त अनुदान)	५६५८००
३५०००१४०११ प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् प्रदेश नं १ कार्यालय	५६५८००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३६ रा.प. प्रथम(स्थायी कर्मचारी)	८४०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३७ रा.प. द्वितीय(स्थायी कर्मचारी)	७३७०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५२ ह.स.चा. पाँचौं स्तर(स्थायी कर्मचारी)	५६२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५३ रा.प. तृतीय(स्थायी कर्मचारी)	१३१२०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५४ रा.प.अनं.द्वितीय(स्थायी कर्मचारी)	५३३५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५५ रा.प.अनं. प्रथम(स्थायी कर्मचारी)	६६८२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५६ का. स. पाँचौं स्तर(स्थायी कर्मचारी)	५०३८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.२.३६ सहायक प्रशिक्षक/कर्मचारी - सहायक द्वितीय	२०७६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.२.३८ प्रशिक्षक/कर्मचारी - अधिकृत तृतीय	२५२७२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.२.३९ सहायक प्रशिक्षक/कर्मचारी - सहायक प्रथम	९९०९
२११२१ पोशाक १.३.१.४ कर्मचारीहरूको लागि पोशाक	१५४०
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.२१ स्थानीय भत्ता - सहायक प्रथम	७०८
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.२२ स्थानीय भत्ता - सहायक द्वितीय	१४१
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.२३ स्थानीय भत्ता - अधिकृत तृतीय	१४३४
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.२४ स्थानीय भत्ता - कार्यालय सहयोगी	७७
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.२५ स्थानीय भत्ता - अधिकृत द्वितीय	१६३
२११३१ स्थानीय भत्ता १.२.१.२६ स्थानीय भत्ता - सवारी चालक	७
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.२ कर्मचारीहरूको लागि महंगी भत्ता	३६९६
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.८ समिति उप समिति, अन्य समितिहरूको बैठक भत्ता	१५००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार १.२.५.३ कर्मचारीलाई प्रदान गरिने प्रोत्साहन भत्ता(प्रोत्साहन भत्ता)	१४००
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता १.२.१२.१ शिक्षण/प्रशिक्षण कार्यमा संलग्न प्रशिक्षकको प्रशिक्षण भत्ता	३०९०
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता १.२.१२.२ छात्रावास व्यवस्थापनका लागि तोकिएको भत्ता (होस्टेल फादर/मदर)	५०
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता १.२.१२.३ डिप्लोमा तह कोर्ष को-अर्डिनेटरका लागि तोकिएको भत्ता	३७८
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता १.२.१२.४ शिक्षालय प्रमुखको लागि तोकिएको भत्ता	१६८
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता १.२.१२.५ प्रदेश कार्यालयका प्रमुखका लागि तोकिएको भत्ता	२४
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता १.२.१२.६ शिक्षालय उपप्रमुखको लागि तोकिएको भत्ता	७२
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता १.२.१२.७ प्रि-डिप्लोमा तह कोर्ष ट्रेडहेडका लागि तोकिएको भत्ता	१२
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	१९२
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.३ बिजुली महशुल	२१३६
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	१५६
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	२८८
२२११२ संचार महसुल २.१.७.१ इन्टरनेट महसुल	४४४
२२११२ संचार महसुल २.१.८.२ निर्देशक/शिक्षालय प्रमुख कर्मचारीको संचार सुविधा	२
२२११२ संचार महसुल २.१.९.३ हुलाक, कुरियर तथा कागो खर्च	१०८
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.६ सवारी साधन इन्धन प्रतिसय लिटर	१५३६
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.६ सवारी साधन मर्मत	१३२०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.३ सवारी साधनको विमा	४८०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.४.२ सवारी साधनको नविकरण (नविकरण दस्तुर र राजश्व समेत)	२४०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१६ शैक्षिक उपकरण तथा मेशिनरी औजारको मर्मत सम्भार	४०८
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१७ कार्यालय उपकरण तथा मेशिनरी औजारको मर्मत सम्भार	१२०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च २.३.९.६ भवन(सञ्चालन तथा मर्मत सम्भार)	९००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च २.३.१४.३ फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार(फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च)	३६०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.२७ कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१७४०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.२९ कोभिड-१९ प्रतिरक्षा सम्बन्धी स्वास्थ्य सामग्री	२२८

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२३१२ पशुपंक्षीहरूको आहार २.९.५.१ पशु तथा पंक्षीहरूको आहार	३६०
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च २.४.९.१ पुस्तकालयको लागी पुस्तक खरिद	१६००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.११ हिटर, जेनेरेटर तथा शौक्षिक उपकरणहरूको लागि इन्धन (प्रतिसय लिटर)	३६०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१२.१८ कार्यालय सामग्री छपाई(छपाई खर्च)	६००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१३.६ कार्यालयको पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	१६८
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१४.१३ विज्ञापन तथा सूचना प्रकासन	१०८०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च २.४.१५.४ कार्यालय सञ्चालन, उपकरण, फोटोकपी, प्रिन्टर, टोनर लगायत खर्च	१५३६
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च २.५.४.२ सफ्टवेयर नविकरण तथा परामर्श सेवा	१२०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.५१ हलुका सवारी चालक	२५६०
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.५४ सरसफाइ कर्मचारी	१७२२
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.५६ सूचना प्रविधि कर्मचारी	१००४
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.६ माली	५७४
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.६० कार्यालय सहयोगी	५७४
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.६१ कार्यालय सहयोगी	२८७
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.६२ कार्यालय सहयोगी	५७४
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.६३ कार्यालय सहयोगी	५७४
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.६४ कार्यालय सहयोगी	५७४
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.६५ कार्यालय सहयोगी	५७४
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.६६ कार्यालय सहयोगी	५७४
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.८.९ कार्यालय सुरक्षा(सेवा करार)	६१४१
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.४.७७ उद्यमशीलता विकासको लागि सीपमूलक तालिम सञ्चालन	५३९९०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.६.४२ प्राविधिक तथा व्यावसायिक शिक्षा एवं तालीम कार्यक्रमहरू संचालन गर्न सरोकारवालाहरूसँग समन्वय तथ सहकार्य गर्ने कार्यक्रम संचालन	१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१०.४ प्रवेश परीक्षा संचालन तथा नतिजा प्रकाशन, वार्षिक/सेमेस्टर परिक्षाको प्रश्नपत्र ढुवानी, उत्तरपुस्तिका छपाई र ढुवानी, परीक्षा संचालन तथा अनुगमन, उत्तरपुस्तिका परीक्षण र प्राएसएलसी तहको नतीजा प्रकाशन	२३६४०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१०.६ शिक्षालयको लागि आवश्यक प्रशिक्षक/कर्मचारी नियुक्ति सम्बन्धी क्रियाकलाप	१०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१३.९१ उत्पादन इकाइ सञ्चालनार्थ इन्टर्न व्यवस्थापन	१०८०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१३.९३ विदाको समयमा पशुवस्तु स्याहार खर्च	७४
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१३.९५ शिक्षालाई अनुसन्धानमुखी र जीवोपयोगी बनाउन Incubation Center को स्थापना एवं सञ्चालन	१०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.१४.४१ प्रशिक्षार्थी वृत्तिविकास अतिरिक्त कार्यक्रम - खेलकुद/बौद्धिक प्रतियोगिता/उत्सव	३९०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२३.३९ मनमोहन स्मृति बहुप्राविधिक शिक्षालयमा डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण	४२०४८
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२३.४० शैलजा आचार्य स्मृति बहुप्राविधिक शिक्षालय मोरङमा डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण अनुदान	४०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२३.४१ ओखलढुङ्गा स्कूल अफ हेल्थ साइन्स, ओखलढुङ्गामा डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण अनुदान	२०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.८.२६ प्राविधिक एसएलसी तहमा प्रशिक्षणको लागि सामग्री खरीद	१४४०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.८.२७ डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षणको लागि सामग्री खरिद	११५२०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.८.२९ प्रशिक्षणको समयमा प्रशिक्षार्थी तथा प्रशिक्षकहरूको कार्यशाला दुर्घटना विमा शुल्क	८२०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.८.३३ पशु विज्ञानमा अध्ययनरत प्रशिक्षार्थीहरूको सामुदायिक सेवा कार्यक्रम अन्तर्गत पशुजन्य सरोकार शिविर/क्याम्प सञ्चालन	४५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.८.४० प्रि-डिप्लोमा र डिप्लोमा तहमा अध्यापनका लागि खटिने आंशिक प्रशिक्षकको पारिश्रमिक	८१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.८.४१ प्रि-डिप्लोमा र डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षणको लागि सामुदायिक विद्यालयलाई कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	२८०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.८.४२ उद्यमशीलता विकासका लागि प्रयोगात्मक अभ्यास मार्फत वस्तु/सेवा उत्पादन	१०८०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.८.४३ प्राविधिक शिक्षा सञ्चालित सामुदायिक/साझेदारी शिक्षालयमा कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	३६०००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.५६ प्रशिक्षार्थीहरूको ओजेटी/ विषयगत उद्योग व्यवसायको अध्ययन अवलोकन भ्रमण, प्रयोगात्मक अभ्यास, फिल्ड अभ्यास तथा ब्लक स्टडी	१६४०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.५७ प्रदेश तहमा संचालन भएका प्राविधिक शिक्षा कार्यक्रम कार्यान्वयन सम्बन्धी स्थलगत प्राविधिक तथा प्रशासनिक सहयोग (सामाजिक विकास मंत्रालय र विज्ञ सम्मिलित)	१००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.५९ प्राविधिक शिक्षा कार्यक्रमको गुणस्तर सुनिश्चित व्यवस्थापनका लागि स्थलगत प्राविधिक तथा प्रशासनिक सहायता (परिषद् कार्यालयसंग समन्वय गरी एकिकृत रूपमा संचालन हुने गरी)	९६०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.६ कार्यक्रम संचालन भ्रमण तथा सरुवा भ्रमण खर्च	१२००
२२७११ विविध खर्च २.९.६.२ कार्यालय चिपापान खर्च	१८०
२२७११ विविध खर्च २.९.८.२ शिक्षालयमा भ्रमण गर्नुहुने पदाधिकारीको स्वागत, सत्कार तथा कार्यालय चिपापान	६००
२७२११ छात्रवृत्ति ७.२.६.३ आ व २०७६।०७७ बाट छनौट भई अध्ययनरत प्रशिक्षार्थीको छात्रवृत्ति	६०००
२७२११ छात्रवृत्ति ७.२.६.४ आ व २०७५।०७६ बाट छनौट भई अध्ययनरत प्रशिक्षार्थीको छात्रवृत्ति	१५००
२७२११ छात्रवृत्ति ७.२.६.५ आ व २०७७।०७८बाट छनौट भई अध्ययनरत प्रशिक्षार्थीको छात्रवृत्ति	१५६००
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.२ कार्यालयको घर भाडा	१२६०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद ११.१.२.५९ शैक्षिक तथा प्रशासनिक भवन निर्माण (अधुरो भवन निर्माण निरन्तरता समेत)	१७५०३०
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च ११.५.४२.१ शैक्षिक, प्रशासनिक, छात्रावास र आवास भवनको मर्मत सम्भार	१०००
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.७ विद्यमान सवारी साधनको ठुला मर्मत सम्भार	१२१०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.२०.३ विषयगत शैक्षिक कार्यक्रमको प्रयोगात्मक अभ्यास तथा प्रशिक्षण कार्यको लागि शैक्षिक उपकरण खरीद	११५००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.२०.९ सीप परीक्षण केन्द्रको स्तरोन्नती	५०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.३७ कम्प्युटर, प्रोजेक्टर पिन्टर, ल्यापटप, फोटोकपी लगायतका कार्यालय संचालन सम्बन्धी उपकरण औजार खरीद	४५०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.२९ शिक्षण/प्रशिक्षण प्रयोजनको बेन्च तथा टेबल, दराज लगायतका फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद जडान	२६८५
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.३० कार्यालय प्रयोजनको कुसी दराज याक लगायतका फर्निचर फिक्चर खरीद जडान	२२५
३५०९११२७ झयरोग नियन्त्रण(संघ सशर्त अनुदान)	१९७००
३५०००१३०३१ प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	४२०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२.३.४४ प्रदेश आपूर्ति केन्द्रबाट जिल्ला सम्म औषधि ढुवानी तथा कार्यक्रम सम्बन्धि सुपरिवेक्षण	४२०
३५०००१३०४१ प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला	३४७५
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च २.५.३.७१ प्रदेश गुणस्तर नियन्त्रण प्रयोगशालाहरूका लागी कर्मचारी निरन्तरता	५४०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२.३.५४ अटोमेटिक पि सी आर(जिन एक्सपर्ट) विस्तार गर्ने एसी, प्रिन्टर, ब्याकअप लगायतका सामग्री खरिद एबम फिटिंग खर्च	३००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३५८ ल्याब रिजेन्ट तथा कन्जुमेबल्स खरिद ढुवानी तथा स्थलगत अनुशिक्षण अनुगमन क्यू सी स्लाइड कलेक्सन (क्यू सी सेन्टर प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला)	१०५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४२९ आकस्मिक व्यवस्थापन खर्च (एन्सलरि औषधि खरिद री एजेन्ट, माइक्रोस्कोपिक मर्मत तथा ढुवानी खर्च, अन्य आवश्यक सामग्री खरीद आदि)	७५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४९४ आधारभूत माइक्रोस्कोपी तथा एल क्यू एस एस सम्बन्धी तालिम	२६०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४९५ जिन एक्सपर्ट परिक्षण तथा व्यवस्थापन, मर्मत तथा कार्य संचालन, एक्सपर्ट तथा इन्टरनेट खर्च (जडान एवम महसुल खर्च)	४७५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५०९ स्थलगत अनुशिक्षणा तथा अनुगमन र विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने	१००
३५००४०१०११ स्वास्थ्य कार्यालय ताप्लेजुङ	५२४
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३३४ जिल्लास्तर क्षयरोग कोहर्ट विक्षेपण तथा समीक्षा गोष्ठी	१५६
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३३६ क्षयरोग आधारभूत तथा पुनर्ताजगी तालिम	२१५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४२७ पुनः उपचारमा दर्ता भएका एव असहाय तथा गरीब विरामीहरूलाई उपचार अवधिभर पोषण भत्ता	१२
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४३० विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने र स्थलगत अनुशिक्षणा तथा अनुगमन (जिल्ला बाट पालिका सम्म आपतकालिन अवस्थामा औषधि, ल्याब सामग्री तथा अन्य वस्तु ढुवानी समेत)	१४१
३५००४०२०११ स्वास्थ्य कार्यालय पाँचथर	४६८
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३३४ जिल्लास्तर क्षयरोग कोहर्ट विक्षेपण तथा समीक्षा गोष्ठी	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३३६ क्षयरोग आधारभूत तथा पुनर्ताजगी तालिम	२१५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४२७ पुनः उपचारमा दर्ता भएका एव असहाय तथा गरीब विरामीहरूलाई उपचार अवधिभर पोषण भत्ता	१६
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४३० विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने र स्थलगत अनुशिक्षणा तथा अनुगमन (जिल्ला बाट पालिका सम्म आपतकालिन अवस्थामा औषधि, ल्याब सामग्री तथा अन्य वस्तु ढुवानी समेत)	१३७
३५००४०३०११ स्वास्थ्य कार्यालय इलाम	५९३
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३३४ जिल्लास्तर क्षयरोग कोहर्ट विक्षेपण तथा समीक्षा गोष्ठी	१७३
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३३६ क्षयरोग आधारभूत तथा पुनर्ताजगी तालिम	२१५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४२७ पुनः उपचारमा दर्ता भएका एव असहाय तथा गरीब विरामीहरूलाई उपचार अवधिभर पोषण भत्ता	६०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४३० विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने र स्थलगत अनुशिक्षणा तथा अनुगमन (जिल्ला बाट पालिका सम्म आपतकालिन अवस्थामा औषधि, ल्याब सामग्री तथा अन्य वस्तु ढुवानी समेत)	१४५
३५००४०४०११ स्वास्थ्य कार्यालय संखुवासभा	५५७
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३३४ जिल्लास्तर क्षयरोग कोहर्ट विक्षेपण तथा समीक्षा गोष्ठी	१७३
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३३६ क्षयरोग आधारभूत तथा पुनर्ताजगी तालिम	२१५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४२७ पुनः उपचारमा दर्ता भएका एव असहाय तथा गरीब विरामीहरूलाई उपचार अवधिभर पोषण भत्ता	२४
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४३० विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने र स्थलगत अनुशिक्षणा तथा अनुगमन (जिल्ला बाट पालिका सम्म आपतकालिन अवस्थामा औषधि, ल्याब सामग्री तथा अन्य वस्तु ढुवानी समेत)	१४५
३५००४०५०११ स्वास्थ्य कार्यालय तेह्रथुम	४४९
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३३४ जिल्लास्तर क्षयरोग कोहर्ट विक्षेपण तथा समीक्षा गोष्ठी	८५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३३६ क्षयरोग आधारभूत तथा पुनर्ताजगी तालिम	२१५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४२७ पुनः उपचारमा दर्ता भएका एव असहाय तथा गरीब विरामीहरूलाई उपचार अवधिभर पोषण भत्ता	२०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४३० विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने र स्थलगत अनुशिक्षणा तथा अनुगमन (जिल्ला बाट पालिका सम्म आपतकालिन अवस्थामा औषधि, ल्याब सामग्री तथा अन्य वस्तु ढुवानी समेत)	१२९
३५००४०६०११ स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा	४३९७
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.२८१ डि. आर. उपचार केन्द्र स्तर चौमासिक मुल्यांकन समीक्षा गोष्ठी	३५०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३७६ औषधी प्रतिरोधी क्षयरोगका विरामीहरूका लागि पोषण, यातायात तथा आधारभूत परीक्षण तथा जटिलता व्यवस्थापन खर्च तथा जटिलता व्यवस्थापन खर्च	७२८
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४२८ औषधि प्रतिरोधी क्षयरोग (डि.आर.) को व्यवस्थापन सम्बन्धी आधारभूत तालिम	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४६६ एम डी आर सेन्टर सब सेन्टर नयाँ विस्तार एवं संचालनमा भएकाका लागि आवश्यक सुदृढिकरण	१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४६७ निजी मेडिकल कलेज, सधोय, प्रादेशिक तथा अन्य अस्पतालमा औषधी प्रतिरोधी क्षयरोग सम्बन्धी सि.एम.इ	९०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४६८ आवश्यकतानुसार टिबी एच यम आई यस टुल्स छपाई	४००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४९३ क्षयरोगका जाखिम समुहमा क्षयरोग स्क्रिनिङ तथा सक्रिय खोजपडताल कार्यक्रम सञ्चालन	५६०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५०९ स्थलगत अनुशिक्षण तथा अनुगमन र विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५३७ एकिकृत स्वास्थ्य व्यवस्थापन, इ.टि.वि रजिष्टर र डि एच आइ एस सम्बन्धि तालिम तथा चोमासिक कोहर्ट समीक्षा गोष्ठी	१६१९
३५००४०६०२१ स्वास्थ्य कार्यालय धनकुटा	४७०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३३४ जिल्लास्तर क्षयरोग कोहर्ट विश्लेषण तथा समीक्षा गोष्ठी	९०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३३६ क्षयरोग आधारभूत तथा पुनर्ताजगी तालिम	२१५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४२७ पुनः उपचारमा दर्ता भएका एवं असहाय तथा गरीब विरामीहरूलाई उपचार अवधिभर पोषण भत्ता	३२
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४३० विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने र स्थलगत अनुशिक्षण तथा अनुगमन (जिल्ला बाट पालिका सम्म आपतकालिन अवस्थामा औषधि, ल्याब सामग्री तथा अन्य वस्तु ढुवानी समेत)	१३३
३५००४०७०११ स्वास्थ्य कार्यालय भोजपुर	५४०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३३४ जिल्लास्तर क्षयरोग कोहर्ट विश्लेषण तथा समीक्षा गोष्ठी	१५६
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३३६ क्षयरोग आधारभूत तथा पुनर्ताजगी तालिम	२१५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४२७ पुनः उपचारमा दर्ता भएका एवं असहाय तथा गरीब विरामीहरूलाई उपचार अवधिभर पोषण भत्ता	२८
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४३० विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने र स्थलगत अनुशिक्षण तथा अनुगमन (जिल्ला बाट पालिका सम्म आपतकालिन अवस्थामा औषधि, ल्याब सामग्री तथा अन्य वस्तु ढुवानी समेत)	१४१
३५००४०८०११ स्वास्थ्य कार्यालय खोटाङ	५४५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३३४ जिल्लास्तर क्षयरोग कोहर्ट विश्लेषण तथा समीक्षा गोष्ठी	१७३
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३३६ क्षयरोग आधारभूत तथा पुनर्ताजगी तालिम	२१५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४२७ पुनः उपचारमा दर्ता भएका एवं असहाय तथा गरीब विरामीहरूलाई उपचार अवधिभर पोषण भत्ता	१२
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४३० विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने र स्थलगत अनुशिक्षण तथा अनुगमन (जिल्ला बाट पालिका सम्म आपतकालिन अवस्थामा औषधि, ल्याब सामग्री तथा अन्य वस्तु ढुवानी समेत)	१४५
३५००४०९०११ स्वास्थ्य कार्यालय सोलुखुम्बु	७१२
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३३४ जिल्लास्तर क्षयरोग कोहर्ट विश्लेषण तथा समीक्षा गोष्ठी	११०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३३६ क्षयरोग आधारभूत तथा पुनर्ताजगी तालिम	२१५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४२७ पुनः उपचारमा दर्ता भएका एवं असहाय तथा गरीब विरामीहरूलाई उपचार अवधिभर पोषण भत्ता	४०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४३० विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने र स्थलगत अनुशिक्षण तथा अनुगमन (जिल्ला बाट पालिका सम्म आपतकालिन अवस्थामा औषधि, ल्याब सामग्री तथा अन्य वस्तु ढुवानी समेत)	१३७
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४६९ स्थानीय तहहरूलाई eTB सम्बन्धी तालिम	२१०
३५००४१००११ स्वास्थ्य कार्यालय ओखलढुंगा	७२२
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३३४ जिल्लास्तर क्षयरोग कोहर्ट विश्लेषण तथा समीक्षा गोष्ठी	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३३६ क्षयरोग आधारभूत तथा पुनर्ताजगी तालिम	२१५

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४२७ पुनः उपचारमा दर्ता भएका एव असहाय तथा गरीब बिरामीहरूलाई उपचार अवधिभर पोषण भत्ता	६०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४३० विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने र स्थलगत अनुशिक्षणा तथा अनुगमन (जिल्ला बाट पालिका सम्म आपतकालिन अवस्थामा औषधि, ल्याब सामग्री तथा अन्य वस्तु ढुवानी समेत)	१३७
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४६९ स्थानीय तहहरूलाई eTB सम्बन्धी तालिम	२१०
३५००४११०६१ स्वास्थ्य कार्यालय उदयपुर	५८४
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३३४ जिल्लास्तर क्षयरोग कोहर्ट विश्लेषण तथा समीक्षा गोष्ठी	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३३६ क्षयरोग आधारभूत तथा पुनर्ताजगी तालिम	२१५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४२७ पुनः उपचारमा दर्ता भएका एव असहाय तथा गरीब बिरामीहरूलाई उपचार अवधिभर पोषण भत्ता	१३२
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४३० विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने र स्थलगत अनुशिक्षणा तथा अनुगमन (जिल्ला बाट पालिका सम्म आपतकालिन अवस्थामा औषधि, ल्याब सामग्री तथा अन्य वस्तु ढुवानी समेत)	१३७
३५००४१२०११ स्वास्थ्य कार्यालय झापा	१०८२
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३३४ जिल्लास्तर क्षयरोग कोहर्ट विश्लेषण तथा समीक्षा गोष्ठी	२५९
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३३६ क्षयरोग आधारभूत तथा पुनर्ताजगी तालिम	१९०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४२७ पुनः उपचारमा दर्ता भएका एव असहाय तथा गरीब बिरामीहरूलाई उपचार अवधिभर पोषण भत्ता	४६८
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४३० विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने र स्थलगत अनुशिक्षणा तथा अनुगमन (जिल्ला बाट पालिका सम्म आपतकालिन अवस्थामा औषधि, ल्याब सामग्री तथा अन्य वस्तु ढुवानी समेत)	१६५
३५००४१३०११ स्वास्थ्य कार्यालय मोरङ	२४१०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३३४ जिल्लास्तर क्षयरोग कोहर्ट विश्लेषण तथा समीक्षा गोष्ठी	२९४
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३३६ क्षयरोग आधारभूत तथा पुनर्ताजगी तालिम	१९०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३७६ औषधी प्रतिरोधी क्षयरोगका बिरामीहरूका लागि पोषण, यातायात तथा आधारभूत परीक्षण तथा जटिलता व्यवस्थापन खर्च तथा जटिलता व्यवस्थापन खर्च	११६५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४२७ पुनः उपचारमा दर्ता भएका एव असहाय तथा गरीब बिरामीहरूलाई उपचार अवधिभर पोषण भत्ता	५६८
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४३० विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने र स्थलगत अनुशिक्षणा तथा अनुगमन (जिल्ला बाट पालिका सम्म आपतकालिन अवस्थामा औषधि, ल्याब सामग्री तथा अन्य वस्तु ढुवानी समेत)	१९३
३५००४१४०११ स्वास्थ्य कार्यालय सुनसरी	१७५२
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३३४ जिल्लास्तर क्षयरोग कोहर्ट विश्लेषण तथा समीक्षा गोष्ठी	२०७
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३३६ क्षयरोग आधारभूत तथा पुनर्ताजगी तालिम	१९०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३७६ औषधी प्रतिरोधी क्षयरोगका बिरामीहरूका लागि पोषण, यातायात तथा आधारभूत परीक्षण तथा जटिलता व्यवस्थापन खर्च तथा जटिलता व्यवस्थापन खर्च	७७०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४२७ पुनः उपचारमा दर्ता भएका एव असहाय तथा गरीब बिरामीहरूलाई उपचार अवधिभर पोषण भत्ता	४३२
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४३० विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने र स्थलगत अनुशिक्षणा तथा अनुगमन (जिल्ला बाट पालिका सम्म आपतकालिन अवस्थामा औषधि, ल्याब सामग्री तथा अन्य वस्तु ढुवानी समेत)	१५३
३५०९११२८ एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण(संघ सशर्त अनुदान)	१८५००
३५००००६०११ प्रदेश स्वास्थ्य तालिम केन्द्र	४०५३
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.१.४३ ल्याब कर्मचारीहरूका लागि एचआई भि र एसटिआई निदान तालिम	३७२
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.१.४४ नेपाल प्रहरी तथा सशस्त्र प्रहरी संग समन्वय गरि एचआईभी सम्बन्धि भेदभाव, अवहेलना तथा हिंसा रोक्न तथा घटाउन तालिम गर्ने ।	२५९
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.३.११ एचआईभी संग सम्बन्धित लान्छना र भेदभाव सम्बन्धि प्रदेशका जन प्रतिनिधिहरूलाई अभिमुखीकरण	१५००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.३.१३ सेवा प्रदायकहरूको लागि पिएमटिसिटी तालिम (१०७)	१७५७

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.६.४९ प्रदेशमा कार्यरत (स्वास्थ्य निर्देशनालय,सामाजिक मन्त्रालय, जिल्लाहरु, केहि काउन्सलर) हरुलाई एचआईभी इ-रजिस्टर मा अभिलेख संबन्धित गोष्ठी (२७७)	१६५
३५०००१३०११ सामाजिक विकास मन्त्रालय	५९३०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.२.३७ ओ एस टी साईट मा रहेका कर्मचारी को तलव तथा साईट संचालन खर्च (पोशाक भत्ता समेत)	२१३०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.२.४० ए आर टि कन्सुलरको तलव,ए आर टि संचालन खर्च(कार्यालय मसलन्द सामान खर्च), एआरटी कमिटीका लागि चौमासिक बैठक तथा पोशाक भत्ता	३०७२
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५१० एआरटिमा रहेका व्यक्तिको ल्याव जाच सोधभर्ना ,अस्पतालका लागि	६२८
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.७४ एचआईभी सम्बन्धि नियम र कानूनहरु को बारमा जनचेतना मुलक सामग्री प्रकाशन गर्ने	१००
३५०००१३०३१ प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	४२५०
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च २.७.४.३ प्रदेश बाट औषधी तथा स्वास्थ्य सामग्रीको प्याकेजिंग, वितरण र ढुवानी खर्च	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४३१ पौस्टिक आहार खरिद	६००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५४० औषधि तथा अन्य सामग्री खरिद योजना	२००
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.२१ संक्रमितहरुका लागि हुने अवसरवादी संक्रमणको उपचारका लागि अपरझटर (औषधिहरु खरिद)	२००
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.२२ यौन रोग औषधि खरिद	११५०
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.४५ कण्डम खरिद	२०००
३५००४०६०११ स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा	४२६७
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.६.४८ एचआईभीको लागि चौमासिक समन्वय बैठक (११७)	२६०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.६.५२ प्रदेश स्तरिय एच आई भी डाटा रिभ्यु र भेरिफिकेसन वर्कसप (२४३)	३८४
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.२३९ रोजगार का लागि विदेश जाने व्यक्ति हरु तथा उनीहरुको परिवारको लागि टीवी तथा एचआईभीको सेवामा पहुँच बढाउने र त्यस सम्बन्धमा हुने लान्क्षना तथा भेदभाव न्यूनिकरण गराउने कार्यक्रम संचालन गर्ने	२९८९
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.७५ दिवस संचालन (विश्व एड्स दिवस तथा कण्डम दिवस) (२३२)	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.७६ एचआईभी सम्बन्धि वेदभाव घटाउन निमित विभिन्न संचार माध्यमबाट प्रसारण गर्न कार्यक्रम संचालन गर्ने	४००
२२६११ अनुगमन, मूल्याकन खर्च २.८.१.६० प्रदेश स्तरबाट एचआईभी कार्यक्रमको अनुगमन तथा मुल्याकन (२४२)	१३४
३५०९११२९ एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम(संघ सशर्त अनुदान)	६३९७००
३५००००६०११ प्रदेश स्वास्थ्य तालिम केन्द्र	३५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४३३ परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	१२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४८० MNH सम्बन्धि Onsite coaching mentoring को लागी दक्ष प्रसूति कर्मीहरुलाई क्षमता अभिवृद्धि (Mentor Development)	६००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४८१ MNH सम्बन्धि क्लिनिकल मन्टर पुनर्ताजगी, समिक्षा तथा योजना तजुमा कार्यक्रम	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५२३ आपतकालिन अवस्थामा पोषण कार्यक्रमको क्षमता अभिवृद्धि	६००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५६० अन्तरंग उपचार केन्द्र अन्तर्गतका अस्पतालहरुलाई क्षमता कार्यक्रम	६००
३५०००१३०११ सामाजिक विकास मन्त्रालय	२६५८६३
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४२६ पोषण कार्यक्रमको अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण	१६८०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४३२ खोप तथा कोल्ड चेन व्यवस्थापनको लागि कोल्डचेन विस्तार गर्न पालिकाहरु सँग अभिमुखिकरण र योजना कार्यक्रम २ दिन पालिकाबाट प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत र स्वास्थ्य शाखा प्रमुख तथा पालिका अन्तर्गत खोप भण्डारण-वितरण केन्द्र रहेको स्वास्थ्य संस्थाबाट १ जना समेत गरी ३ जना	८६५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४३३ परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६०८
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४३७ खोप कोल्डचेन व्यवस्थापनको लागि इन्धन तथा विद्युत महशुल भुक्तानि - प्रदेश आपूर्ती व्यवस्थापन केन्द्र र स्वास्थ्य कार्यालयहरुको लागि	१९३८
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४२ खोप कार्यक्रम -नियमित खोप तथा अभियानहरु संचालन गर्दा संक्रमण रोकथाम तथा स्वास्थ्यकर्मीको सुरक्षा र सरसफाई प्रवर्द्धन कक्षा संचालन समेतको लागि सर्जिकल मास्क, हयाण्ड सेनिटाइजर र हात धुने साबुन, खरिद तथा वितरण खर्च, ७७ जिल्ला मार्फत कार्यक्रम संचालन	८४१०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४७२ गुणस्तरीय खोप सेवा संचालन तथा सरसफाई प्रवर्द्धनमा संलग्न स्वास्थ्यकर्मीको दक्षता वृद्धि गर्न नयाँ तथा खोप तालिम नलिएका स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई खोप, कोल्डचेन व्यवस्थापन ,ए=ई=एफ=आई, सर्भिलेन्स र सरसफाई प्रवर्द्धन सम्बन्धि आधारभुत ४ दिने तालिम -१२० ब्याच, ३००० जना	६६५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४८२ जिल्ला स्तर ः टाईफाइड खोप अभियान संचालन तथा नियमित खोपमा टाईफाइड खोप शुरुवातको साथै नियमित खोप सुदढीकरण र सरसफाई प्रवर्द्धनको लागि व्यवस्थापन खर्च - अभिमुखिकरण तथा योजना गोष्ठी, स्वास्थ्यकर्मी र स्वयंसेवक तालिम, विद्यालय शिक्षक अभिमुखिकरण तथा विद्यालयमा कक्षा संचालन, जनशक्ति परिचालन, सुपरिवेक्षण अनुगमन र अभियान संचालन	८८११३
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५०७ खोपको पहुँच बढाई छुट बच्चालाई खोप दिलाई पूर्णखोप सुनिश्चित गर्ने वैशाख महिनालाई खोप महिना संचालन गर्ने तथा पालिकास्तरमा योजना निर्माण समेत	२३१०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५११ प्रदेश तथा जिल्लास्तरमा ः अभियानहरुको समिक्षा, पूर्णखोप घोषणा र दिगोपना एवं सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको निरन्तरताको लागि समिक्षा र सुक्ष्म योजना तयारी गोष्ठी २ दिन ७ बटै प्रदेश र ७७ बटै जिल्लामा प्रदेश स्वास्थ्य निर्देशनालय र स्वास्थ्य कार्यलय मार्फत	८६१०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५१७ खोप तथा पूर्ण खोपको बारेमा जनचेतना बढाई खोप उपयोग वृद्धिको लागि स्थानिय भाषामा शैक्षिक सामाग्री उत्पादन, स्थानिय रेडियो, एफ.एम बाट सुचना प्रसारणलगायत अन्य संचारका कृयाकलाप संचालन ७७ जिल्ला	२२५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५२२ कोभिड १९ खोप अभियान संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च -ए=ई=एफ=आई व्यवस्थापन र टिम परिचालन, बैठक, अभिमुखिकरण, जनशक्ति परिचालन, प्रचार प्रसार तथा सामाजिक परिचालन, सुपरिवेक्षण अनुगमन, खोप तथा कोल्डचेन सामाग्री वितरण तथा ढुवानी आदी	१०९०९७
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५३६ जिल्ला स्थित अस्पताल -एम.सि.एच. क्लिनिकमा संचालन हुने खोप सेसन संचालन व्यवस्थापन, तालिम, गोष्ठीहरु व्यवस्थापन र सहजिकरण तथा जिल्ला भ्याक्सिन स्टोर संचालन व्यवस्थापनको लागि जनशक्ति व्यवस्थापन(करार सेवा)	१४४०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५३८ नियमित खोप सेवा र आकस्मिक अवस्थामा प्रदेश तथा जिल्लाबाट भ्याक्सिन तथा खोप सामग्रीको व्यवस्थापन, वितरण तथा ढुवानी खर्च -प्रदेश आपूर्ती व्यवस्थापन केन्द्र र स्वास्थ्य कार्यालयहरुको लागि	१५४३१
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५३९ खोपकोल्डचेन सामाग्रीको मर्मत र आकस्मिक व्यवस्थापन, रेफ्रिजरेटर भ्यान समेत, प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोर, जिल्ला भ्याक्सिन स्टोर -\प्रदेश आपूर्ती व्यवस्थापन केन्द्र र स्वास्थ्य कार्यालयहरुको लागि	१२६९
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५४६ स्थानिय तहको उच्च व्यक्तिहरुलाई पोषण सम्बन्धि अभिमुखीकरण तथा पैरवी २ दिनको	१२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५४८ निजि तथा ग्रैह सरकारी अस्पतालहरुमा कोभिड खोप अभियान संचालनको लागि खोप केन्द्र व्यवस्थापन तथा जनशक्ती परिचालन खर्च -झापा, मोरङ, सुनसरी, धनुषा, पर्सा, चितवन, काठमाडौं, ललितपुर भक्तपुर, काभ्रे, कास्की, रुपन्देही, पाल्पा, बाँके, जुम्ला र कैलाली	९००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५६१ जिल्लाबाट पालिका तथा स्वास्थ्य संस्थास्तरमा खोप, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम तथा पूर्ण खोप भेरिफिकेसन र दिगोपनाको लागि सहजीकरण, सुपरिवेक्षण एवम् पूर्ण खोप घोषणा सभा व्यवस्थापन खर्च	५९७५

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५६७ नियमित खोपमा टाईफाइड खोप शुरुवात कार्यक्रम -अभियानको समिक्षा र नियमित खोपमा टाईफाइड खोप शुरुवात र सरसफाई प्रबन्धनको लागि योजना गोष्ठी, खोप तथा खोप सामाग्री वितरण र ढुवानी, अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण_	६५१७
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५६९ पोषण सम्बन्धि क्लस्टर अभिमुखीकरण तथा बैठक संचालन, पोषण सम्बन्धि राष्ट्रिय दिवस/महिनाहरू मनाउने (स्तनपान सप्ताह, विद्यालय स्वास्थ्य तथा पोषण सप्ताह, आयोडिन महिना आदि)सातै प्रदेश	६००
३५०००१३०३१ प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	११४०२६
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४३३ परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	८८८०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४३६ प्रदेश स्तरमा टाईफाइड खोप अभियान संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च (प्रदेश स्तरिय योजना गोष्ठी, खोप तथा खोप सामाग्री ढुवानी, अनुगमन सुपरिवेक्षण, समन्वय समिति र संचारकमीःहरुको अभिमुखीकरण र अभियान शुभारम्भ कार्यक्रम -प्रदेश स्वास्थ्य निर्देशनालय र प्रदेश आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्रको लागि_	४२०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४३७ खोप कोल्डचेन व्यवस्थापनको लागि ईन्धन तथा विद्युत महशुल भुक्तानि - प्रदेश आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र र स्वास्थ्य कार्यालयहरुको लागि_	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४३८ MCHN कार्यक्रम निरन्तरता तथा आपतकालीन पोषणको लागि समेत फोर्टीफाइड पिठो (Supercereal) खरिद	३००००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४७१ बृहत पोषण प्याकेज सम्बन्धमा	३०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४७३ खोप तथा कोल्डचेन व्यवस्थापनमा जिल्ला स्तरमा अनसाईड कोचिङ्ग, कोल्डचेन सामाग्री मर्मतको लागि टेक्निसियन परिचालन ए=ई=एफ=आईको अनुगमन, अनुसन्धानमा टिम परिचालन, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरुको महामारी नियन्त्रण र कार्यक्रमको सुपरिवेक्षण अनुगमन समेत, प्रादेशिक आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र र प्रादेशिक स्वास्थ्य निर्देशनालयबाट	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४९६ प्रदेश स्तरः नियमित खोप कार्यक्रममा टाईफाइड खोप शुरुवातको लागि ढुवानी तथा अनुगमन, सुपरिवेक्षण -प्रदेश स्वास्थ्य निर्देशनालय र प्रदेश आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्रको लागि_	३५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४९८ मातृ तथा नवशिशु स्वास्थ्य कार्ड (Maternal and Newborn Health Card - HMIS ३.५) छपाई	१०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५२२ कोभिड १९ खोप अभियान संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च -ए=ई=एफ=आई व्यवस्थापन र टिम परिचालन, बैठक, अभिमुखीकरण, जनशक्ति परिचालन, प्रचार प्रसार तथा सामाजिक परिचालन, सुपरिवेक्षण अनुगमन, खोप तथा कोल्डचेन सामाग्री वितरण तथा ढुवानी आदी_	१६८०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५२५ IMNCI कार्यक्रमको लागि औषधी खरिद (निर्देशिका बमोजिम)	१००००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५३८ नियमित खोप सेवा र आकस्मिक अवस्थामा प्रदेश तथा जिल्लाबाट भ्याक्सिन तथा खोप सामग्रीको व्यवस्थापन, वितरण तथा ढुवानी खर्च -प्रदेश आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र र स्वास्थ्य कार्यालयहरुको लागि_	४६९
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५३९ खोपकोल्डचेन सामाग्रीको मर्मत र आकस्मिक व्यवस्थापन, रेफ्रिजरेटर भ्यान समेत, प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोर, जिल्ला भ्याक्सिन स्टोर -\प्रदेश आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र र स्वास्थ्य कार्यालयहरुको लागि_	५८३
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५४२ सुत्केरी तथा गर्भवती आमा र विद्यालय स्वास्थ्य तथा पोषण कार्यक्रमको लागि किशोरीहरुलाई साप्ताहिक आइरन फोलिक एसिड र Albendazole (जुकाको औषधि) खरिद सम्बन्धमा	४२०४४
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५५० Oxytocin, Ma.sul, Cal.gluconate, Vitamin k१, Mesoprostol, Tranexamin acid खरीद	७८००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५६८ पोषण सामाग्री ढुवानी (जिल्ला/ पालिका संचालीत पोषण विषय कार्यक्रमका लागि आर.यु.टि.एफ., बालभिटा, पौष्टिक आहार आदि ढुवानीका लागि)	२०००
३११२२ मेथिनरी तथा औजार ११.३.९.८९ SNCU/NICU स्थापनाको लागि औजार उपकरण खरिद	५०००
३५००४०१०११ स्वास्थ्य कार्यालय ताप्लेजुङ	३५७२
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४३३ परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	६७२
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४३४ सिबिआईएमएनसिआई कार्यक्रम (कोच तयारी र समता तथा पहुँच अभिमुखीकरण, कोचिङ्ग, FBIMNCI क्षमता अभिवृद्धि, व्यवहार परिवर्तन, सुद्विडिकरण आदि)(निर्देशिका बमोजिम)	१७००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५२ स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	१२००
३५००४०१०२१ जिल्ला अस्पताल ताप्लेजुङ	९२३९
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४३३ परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रम	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४३५ विरामी नवजात शिशु निशुल्क उपचार सोधभर्ना तथा सुद्विदिकरण कार्यक्रम	१८००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४२८ आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधभर्ना, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुत्केरी उत्प्रेरण सेवा (४th ANC), आमा सुरक्षा कार्यक्रमको लागि रक्तसंचार सेवा, निशुल्क गर्भपतन सेवा तथा साविकका जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य सस्थाहरुमा प्रसूति हुने सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो झोला (लुगा सेट)	६०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४९९ अस्पताल मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	१३३९
३५००४०२०११ स्वास्थ्य कार्यालय पाँचथर	७८२४
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४३३ परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रम	१२२४
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४३४ सिबिआईएमएनसिआई कार्यक्रम (कोच तयारी र समता तथा पहुँच अभिमुखीकरण, कोचिङ्ग, FBIMNCI क्षमता अभिवृद्धि, व्यवहार परिवर्तन, सुद्विदिकरण आदि)(निर्देशिका बमोजिम)	१७००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५२ स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	४९००
३५००४०२०२१ जिल्ला अस्पताल पाँचथर	१२२८९
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४३३ परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रम	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४३५ विरामी नवजात शिशु निशुल्क उपचार सोधभर्ना तथा सुद्विदिकरण कार्यक्रम	१८००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४२८ आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधभर्ना, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुत्केरी उत्प्रेरण सेवा (४th ANC), आमा सुरक्षा कार्यक्रमको लागि रक्तसंचार सेवा, निशुल्क गर्भपतन सेवा तथा साविकका जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य सस्थाहरुमा प्रसूति हुने सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो झोला (लुगा सेट)	९०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४९९ अस्पताल मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	१३८९
३५००४०३०११ स्वास्थ्य कार्यालय इलाम	३४८५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४३३ परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रम	५८५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४३४ सिबिआईएमएनसिआई कार्यक्रम (कोच तयारी र समता तथा पहुँच अभिमुखीकरण, कोचिङ्ग, FBIMNCI क्षमता अभिवृद्धि, व्यवहार परिवर्तन, सुद्विदिकरण आदि)(निर्देशिका बमोजिम)	१७००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५२ स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	१२००
३५००४०३०२१ इलाम अस्पताल, इलाम	१५४७१
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४३३ परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रम	८८२
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४३५ विरामी नवजात शिशु निशुल्क उपचार सोधभर्ना तथा सुद्विदिकरण कार्यक्रम	१८००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४२८ आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधभर्ना, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुत्केरी उत्प्रेरण सेवा (४th ANC), आमा सुरक्षा कार्यक्रमको लागि रक्तसंचार सेवा, निशुल्क गर्भपतन सेवा तथा साविकका जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य सस्थाहरुमा प्रसूति हुने सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो झोला (लुगा सेट)	१२०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४९९ अस्पताल मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	७८९
३५००४०४०११ स्वास्थ्य कार्यालय संखुवासभा	५४९९
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४३३ परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रम	८९९
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४३४ सिबिआईएमएनसिआई कार्यक्रम (कोच तयारी र समता तथा पहुँच अभिमुखीकरण, कोचिङ्ग, FBIMNCI क्षमता अभिवृद्धि, व्यवहार परिवर्तन, सुद्विदिकरण आदि)(निर्देशिका बमोजिम)	१७००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५२ स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	२९००
३५००४०४०२१ संखुवासभा अस्पताल, संखुवासभा	१२३८९
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४३३ परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रम	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४३५ विरामी नवजात शिशु निशुल्क उपचार सोधभर्ना तथा सुद्विदिकरण कार्यक्रम	१८००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५८ आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधकर्ता, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुत्केरी उत्प्रेरणा सेवा (४th ANC), आमा सुरक्षा कार्यक्रमको लागि रक्तसंचार सेवा, निशुल्क गर्भपतन सेवा तथा साविकका जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य सस्थाहरुमा प्रसूति हुने सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो झोला (लुगा सेट)	९०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४९९ अस्पताल मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	१४८९
३५००४०५०११ स्वास्थ्य कार्यालय तेहथुम	४०९५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४३३ परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	६४५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४३४ सिबिआईएमएनसिआई कार्यक्रम (कोच तयारी र समता तथा पहुँच अभिमुखीकरण, कोचिङ्ग, FBIMNCI क्षमता अभिवृद्धि, व्यवहार परिवर्तन, सुद्विदिकरण आदि) (निर्देशिका बमोजिम)	१५५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५२ स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	१९००
३५००४०५०२१ जिल्ला अस्पताल तेहथुम	५९३९
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४३३ परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४३५ विरामी नवजात शिशु निशुल्क उपचार सोधकर्ता तथा सुद्विदिकरण कार्यक्रम	१८००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५८ आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधकर्ता, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुत्केरी उत्प्रेरणा सेवा (४th ANC), आमा सुरक्षा कार्यक्रमको लागि रक्तसंचार सेवा, निशुल्क गर्भपतन सेवा तथा साविकका जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य सस्थाहरुमा प्रसूति हुने सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो झोला (लुगा सेट)	३०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४९९ अस्पताल मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	१०३९
३५००४०६०११ स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा	२४२४१
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.२६० प्रदेशबाट अस्पताल तथा समुदायमा एम.पि.डि.एस.आर.तथा birth defect कार्यक्रम को अनसाइट कोचिङ	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३५५ SNCU/NICU मा कार्यरत नर्सिग स्टाफको लागि नवजात शिशु स्याहार (लेभेल २) तालिम	८००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३७१ आईएमएनसिआई तथा नवजात शिशु कार्यक्रमको अनुगमन	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४२६ पोषण कार्यक्रमको अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण	८००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४३३ परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	२७५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४३६ प्रदेश स्तरमा टाईफाइड खोप अभियान संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च (प्रदेश स्तरिय योजना गोष्ठी, खोप तथा खोप सामाग्री ढुवानी, अनुगमन सुपरिवेक्षण, समन्वय समिति र संचारकमीहरुको अभिमुखीकरण र अभियान शुभारम्भ कार्यक्रम -प्रदेश स्वास्थ्य निर्देशनालय र प्रदेश आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्रको लागि_	१६३५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४७ CB-IMNCI Coach तयारी ToT	७००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५९ दुर्गम क्षेत्रमा कार्यरत BC/CEONC सेवा प्रदायकहरुको skill retention को लागि अस्पतालमा placement कार्यक्रम	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४७२ गुणस्तरीय खोप सेवा संचालन तथा सरसफाई प्रवर्द्धनमा संलग्न स्वास्थ्यकर्मीको दक्षता बृद्धि गर्न नयाँ तथा खोप तालिम नलिएका स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई खोप, कोल्डचेन व्यवस्थापन ,ए=ई=एफ=आई, सर्भिलेन्स र सरसफाई प्रवर्द्धन सम्बन्धि आधारभुत ४ दिने तालिम -१२० ब्याच, ३००० जना_	१२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४७३ खोप तथा कोल्डचेन व्यवस्थापनमा जिल्ला स्तरमा अनसाईड कोचिङ्ग, कोल्डचेन सामाग्री मर्मतको लागि टेक्सिसियन परिचालन ए=ई=एफ=आईको अनुगमन, अनुसन्धानमा टिम परिचालन, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरुको महामारी नियन्त्रण र कार्यक्रमको सुपरिवेक्षण अनुगमन समेत, प्रादेशिक आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र र प्रादेशिक स्वास्थ्य निर्देशनालयबाट	५१०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४७६ विरामी नवजात शिशु निशुल्क उपचार सोधकर्ता कार्यक्रम assessment तथा बाल स्वास्थ्य सम्बन्धि अनुसन्धान कार्यक्रमहरु	१०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४७७ निशुल्क नवजात शिशु सुद्विदिकरण तथा सोधकर्ता कार्यक्रम	१५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४८६ अस्पतालमा MPDSR तथा Birth defect कार्यक्रमको समिक्षा तथा अभिमुखीकरण	५००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४९६ प्रदेश स्तर: नियमित खोप कार्यक्रममा टाईफाइड खोप शुरुवातको लागि ढुवानी तथा अनुगमन, सुपरिवेक्षण -प्रदेश स्वास्थ्य निर्देशनालय र प्रदेश आपूर्ती व्यवस्थापन केन्द्रको लागि	६५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४९७ निशुल्क नवजात शिशु कार्यक्रमको समिक्षा, योजना तर्जुमा तथा FBIMNCI रेकर्डिङ रिपोर्टिङ अभिमुखीकरण	७००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५१५ प्रदेश तथा जिल्लास्तरमा ः अभियानहरूको समिक्षा, पूणखाप घाषणा र दिगोपना एवं सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको निरन्तरताको लागि समिक्षा र सुक्ष्म योजना तयारी गोष्ठी २ दिन ७ वटै प्रदेश र ७७ वटै जिल्लामा प्रदेश स्वास्थ्य निर्देशनालय र स्वास्थ्य कार्यलय मार्फत	११८०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५१८ MNH Roadmap, MNH update (गर्भावस्था देखि सुत्केरी अवस्था सम्म सेवा निरन्तरता (Continuum of care -ANC to PNC) को लागि अभिमुखीकरण तथा PNC कार्यक्रम सन्चालन	१२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५२२ कोभिड १९ खोप अभियान संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च -ए=इ=एफ=आई व्यवस्थापन र टिम परिचालन, बैँठक, अभिमुखीकरण, जनशक्ति परिचालन, प्रचार प्रसार तथा सामाजिक परिचालन, सुपरिवेक्षण अनुगमन, खोप तथा कोल्डचेन सामग्री वितरण तथा ढुवानी आदी	२१५१
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५२४ Specialized Newborn Care Unit (SNCU)/Neonatal Intensive Care Unit (NICU)/FBIMNCI मेटोरीङ्ग कार्यक्रम	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५२९ C- section निर्देशन गर्ने CS rate उच्च रहेका अस्पतालहरूमा Robson classification system अभिमुखीकरण तथा लागु गर्ने	४००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५४१ प्रदेश स्तरिय पोषण कार्यक्रम समिक्षा गोष्ठी	६००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५४३ एफ. एम, रेडियो मार्फत पोषण सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम विकास तथा प्रसारण	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५४४ स्तनपान कक्ष (प्रत्येक प्रदेशमा ३ ओटा)	१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५४५ स्वास्थ्यलाई हानी गर्ने अस्वस्थकर खानेकुरालाई निरुत्साहित गर्ने गराउनन समन्धित सरोकारवालासंगको समन्वय-पैरवी बैँठक	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५४७ पोषण सम्बन्धि रजिस्टर, फारमहरू छुपाई तथा वितरण	२०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५४९ प्रारम्भिक बाल विकास -Early Childhood Development (ECD) निर्देशिका अभिमुखीकरण	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५५९ पोषण सम्बन्धि Mount Board छुपाई तथा वितरण	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५६६ MNH programm अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण (SAS, PNC, clinical mentoring and QI	१२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५७० मायाको अंगालो (Kangaroo Mother Care) निर्देशिका अभिमुखीकरण	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५७५ SRHR/PRHCC/ TWC कार्यक्रम सन्चालन	३००
३५००४०६०२१ स्वास्थ्य कार्यालय धनकुटा	३३६९
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४३३ परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	६१९
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४३४ सिबिआईएमएनसिआई कार्यक्रम (कोच तयारी र समता तथा पहुँच अभिमुखीकरण, कोचिङ्ग, FBIMNCI क्षमता अभिवृद्धि, व्यवहार परिवर्तन, सुद्विदिकरण आदि)(निर्देशिका बमोजिम)	१५५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५२ स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	१२००
३५००४०६०३१ जिल्ला अस्पताल धनकुटा	९१३९
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४३३ परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४३५ विरामी नवजात शिशु निशुल्क उपचार सोधभर्ना तथा सुद्विदिकरण कार्यक्रम	१८००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४२८ आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधभर्ना, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुत्केरी उत्प्रेरणा सेवा (४th ANC), आमा सुरक्षा कार्यक्रमको लागि रक्तसंचार सेवा, निशुल्क गर्भपतन सेवा तथा साविकका जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य सस्थाहरूमा प्रसूति हुने सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो झोला (लुगा सेट)	४८००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४९९ अस्पताल मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	२४३९
३५००४०७०११ स्वास्थ्य कार्यालय भोजपुर	३८८६
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४३३ परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	९८६

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४२८ आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधकर्ता, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुत्केरी उत्प्रेरणा सेवा (४th ANC), आमा सुरक्षा कार्यक्रमको लागि रक्तसंचार सेवा, निशुल्क गर्भपतन सेवा तथा साविकका जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य सस्थाहरुमा प्रसूति हुने सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो झोला (लुगा सेट)	३०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४७० कुपोषण व्यवस्थापनको लागि पोषण पुनर्थापना गृह संचालन	५०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४९९ अस्पताल मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम संचालन	२५०
३५००४११०४१ उदयपुर अस्पताल	१३०३४
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४३३ परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	१९५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४३५ विरामी नवजात शिशु निशुल्क उपचार सोधकर्ता तथा सुद्विदिकरण कार्यक्रम	१८००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४२८ आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधकर्ता, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुत्केरी उत्प्रेरणा सेवा (४th ANC), आमा सुरक्षा कार्यक्रमको लागि रक्तसंचार सेवा, निशुल्क गर्भपतन सेवा तथा साविकका जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य सस्थाहरुमा प्रसूति हुने सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो झोला (लुगा सेट)	१००००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४९९ अस्पताल मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम संचालन	१०३९
३५००४११०६१ स्वास्थ्य कार्यालय उदयपुर	४१९७
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४३३ परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	१२९७
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४३४ सिबिआईएमएनसिआई कार्यक्रम (कोच तयारी र समता तथा पहुँच अभिमुखीकरण, कोचिङ्ग, FBIMNCI क्षमता अभिवृद्धि, व्यवहार परिवर्तन, सुद्विदिकरण आदि) (निर्देशिका बमोजिम)	१७००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५२ स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम संचालन	१२००
३५००४१२०११ स्वास्थ्य कार्यालय झापा	७४८७
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४३३ परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	४४३७
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४३४ सिबिआईएमएनसिआई कार्यक्रम (कोच तयारी र समता तथा पहुँच अभिमुखीकरण, कोचिङ्ग, FBIMNCI क्षमता अभिवृद्धि, व्यवहार परिवर्तन, सुद्विदिकरण आदि) (निर्देशिका बमोजिम)	१८५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५२ स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम संचालन	१२००
३५००४१२०२१ मेची अञ्चल अस्पताल, झापा	२९९८१
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४३३ परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	२७५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४३५ विरामी नवजात शिशु निशुल्क उपचार सोधकर्ता तथा सुद्विदिकरण कार्यक्रम	२५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४२८ आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधकर्ता, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुत्केरी उत्प्रेरणा सेवा (४th ANC), आमा सुरक्षा कार्यक्रमको लागि रक्तसंचार सेवा, निशुल्क गर्भपतन सेवा तथा साविकका जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य सस्थाहरुमा प्रसूति हुने सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो झोला (लुगा सेट)	१६५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४७० कुपोषण व्यवस्थापनको लागि पोषण पुनर्थापना गृह संचालन	६५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४९९ अस्पताल मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम संचालन	४२०६
३५००४१३०११ स्वास्थ्य कार्यालय मोरङ	१०९१२
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४३३ परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	४५६२
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४३४ सिबिआईएमएनसिआई कार्यक्रम (कोच तयारी र समता तथा पहुँच अभिमुखीकरण, कोचिङ्ग, FBIMNCI क्षमता अभिवृद्धि, व्यवहार परिवर्तन, सुद्विदिकरण आदि) (निर्देशिका बमोजिम)	१८५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५२ स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम संचालन	४५००
३५००४१३०३१ मदन भण्डारी अस्पताल तथा ट्रमा सेन्टर	२०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४२८ आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधकर्ता, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुत्केरी उत्प्रेरणा सेवा (४th ANC), आमा सुरक्षा कार्यक्रमको लागि रक्तसंचार सेवा, निशुल्क गर्भपतन सेवा तथा साविकका जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य सस्थाहरुमा प्रसूति हुने सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो झोला (लुगा सेट)	२०००
३५००४१४०११ स्वास्थ्य कार्यालय सुनसरी	७१९७
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४३३ परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	३३९७

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४३४ सिबिआइएमएनसिआइ कार्यक्रम (कोच तयारी र समता तथा पहुँच अभिमुखीकरण, कोचिङ्ग, FBIMNCI क्षमता अभिवृद्धि, व्यवहार परिवर्तन, सुद्विदिकरण आदि)(निर्देशिका बमोजिम)	१७००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५२ स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	२१००
३५००४१४०२१ इनरुवा अस्पताल	१५६८९
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४३३ परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४३५ विरामी नवजात शिशु निशुल्क उपचार सोधभर्ना तथा सुद्विदिकरण कार्यक्रम	१८००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५८ आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधभर्ना, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुत्केरी उत्प्रेरण सेवा (४th ANC), आमा सुरक्षा कार्यक्रमको लागि रक्तसंचार सेवा, निशुल्क गर्भपतन सेवा तथा साविकका जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य सस्थाहरूमा प्रसूति हुने सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो झोला (लुगा सेट)	१२०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४९९ अस्पताल मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	१७८९
३५०९११३० इपिडेमियोलोजी, औलो, कालाज्वर नियन्त्रण तथा प्राकृतिक प्रकोप व्यवस्थापन(संघ सशर्त अनुदान)	५६८००
३५०००१३०११ सामाजिक विकास मन्त्रालय	४८८०५
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च २.५.५.३ मानसिक स्वास्थ्य विशेषज्ञ सेवा खरिद कार्यक्रम	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४८७ नसर्ने रोग सम्बन्धि औषधी खरिद	१००००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५३० मानसिक स्वास्थ्य कार्यक्रम (सामुदायिक मानसिक स्वास्थ्य कार्यक्रम (साविक ४३ जिल्ला र थप २१ जिल्ला), कैदीबन्दीहरूका लागि, असक्त, असहाय तथा बेवारिसे मानसिक वा मनोसामाजिक समस्या भएकाको उपचार तथा पुनर्स्थापना, आत्महत्या रोकथाम तथा विद्यालय मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम, अभिमुखीकरण, मानसीक रोग सम्बन्धि कार्यक्रमको क्लिनिकल सुपरभिजन, समीक्षा तथा योजन	८००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५३१ मानसिक रोग सम्बन्धि औषधी खरिद	५०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५१२ राष्ट्रिय औलो उपचार निर्देशिका को बारेमा सरकारी तथा गैर सरकारी अस्पताल तथा स्वास्थ्य प्रदायक संस्थाहरूलाई जानकारी दिने, औलो नियन्त्रण कार्यको लागि आवश्यक विभिन्न सामानहरू (प्रयोगशालालाई तथा औलो फाँटको लागि आवश्यक अन्य सामानहरू) खरिद गर्ने, समुदायमा आधारित परीक्षणको लागि Selected FCHVs / AHW / ANM लाई तालिम, मोबाइल टोली द्वारा Intensified Case Dete	१५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.२८ अभिमुखीकरण/अन्तरक्रिया, कालाजारका रोगीका उपचार तथा केस बेस सर्भिलेन्स, कालाजार विरामीको उपचारका लागि प्रादेशिक तथा जिल्ला अस्पतालहरूमा आउने विरामीहरूको यातायात र निदान खर्च बापत सोधभर्ना (विरामीको यातायात खर्च रु.२००० र निदानका लागि सोधभर्ना रु. ५०००)	१४००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.७२ औलो तथा कालाजार रोग प्रभावित क्षेत्रहरूमा रोग नियन्त्रण गर्न विषादी छिड्काउका लागि स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई तालिम	१७५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.७७ हात्तीपाइले रोग बिरुद्धको औषधि खुवाउने अभियानको योजना तथा समिक्षा गोष्ठी, हात्तीपाइले रोग बिरुद्धको औषधि खुवाउने अभियान, मर्बिडिटी म्यापीड तथा निशुल्क हाईड्रोथिल सर्जरीको अनुगमन तथा सुपरभिजन	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.८६ कीटजन्य रोगहरू औलो, कालाजार, डेंगु, हात्तीपाइले, जे.इ, जीका, स्क्रब टाईफस सार्ने भेक्टरहरूको एकिकृत सर्भिलेन्स	७००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.६७ महामारी प्रतिकार्य र व्यवस्थापन कार्यमा सूचना सन्देश प्रवाहलाई चुस्त दुरुस्त बनाउनका लागि स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई Risk Communication सम्बन्धि तालिम कार्यक्रम	४००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.६८ अस्पतालहरूमा Early Warning and Reporting System (EWARS) सम्बन्धि अभिमुखीकरण, सेन्टिनल साइटहरूको संचालन खर्च	२१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.६९ विभिन्न संक्रामक रोगहरू मलेरिया, डेंगु, कालाजार, हजा, झाडापखाला, मासमा रूघाखोकी आदिको द्रुत सूचना प्रवाहका लागि सेन्टिनल साइटहरूसँग Early Warning and Reporting System (EWARS) समिक्षा कार्यक्रम	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.७१ विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	२४५०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.७२ खाद्य सुरक्षा, पानी, हवाई सुरक्षा, सडक सुरक्षा, जुनीसिस, सरुवा रोग, महामारी, रोग निगरानी, रसायनिक सुरक्षा, विकिरण सुरक्षा सम्बन्धि तालिम संचालन ।	४००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.७३ कोभिड १९ लगाएत विभिन्न संक्रामक रोगहरुको सर्भिलेन्स कार्यक्रम (सेन्टिनल साइट विस्तार, नयाँ तथा संघीय अस्पतालहरुमा इवार्स अभिमुखीकरण, EWARS बाट प्राप्त तथ्यांक भेरिफिकसन, खाद्य गुणस्तर निगरानी, खानेपानी गुणस्तर निगरानी, WSP म्यापिंग, खानेपानी नमूना परिक्षणका लागि रिएजेन्ट र मेसिन मर्मत, ल्यापटप १ खरिद,	३०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.६.१६ प्रादेशिक र जिल्ला अस्पतालहरुमा हाइड्रोसिल बिरामीहरुको अप्रेसन गर्ने, हाती पाइले रोग निवारण कार्यक्रमको औषधि सेवनबाट असर देखिएका तथा हाइड्रोसिल अप्रेसनको जटिलता देखिएकाहरुको उपचार गर्ने	२०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.६.१८ नसर्नेरोग सम्बन्धि कार्यक्रम (PEN तालिम, Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days मनाउने, कार्यक्रम अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण, Mass Screening and awareness campaign, अकुपेशनल हेल्थ अभिमुखिकरण कार्यक्रम आदि)	९०३०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.६.१९ सर्पदंश एवम रेबिज रोग उपचारका लागि आवश्यक भ्याक्सिन एवम औषधी प्रक्षेपण सम्बन्धी समिक्षा	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.६.२१ एक स्वास्थ्य अवधारणा अनुसार आवश्यक संरचना तयारी तथा बैठक सरोकारवालाको बैठक	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.७.३१ रेबिज, सर्पदंश आदि जूनोटिक तथा अन्य सरुवा रोग कार्यक्रम (अभिमुखिकरण, जनचेतना, प्रचार प्रसार दिवस मनाउने, रेबिज रोग (सरोकारवालाहरु, विद्यालयका विद्यार्थी तथा स्वास्थ्यकमीहरुलाई) तथा रेबिज भ्याक्सिन प्रयोग (स्वास्थ्यकमीहरुलाई) सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम, व्यवसायीक रूपमा कृषि कार्य तथा पशुपालनमा संलग्नहरुको जनस्वास्थ्य सम्बन्धि कार्यक्रम)	१७००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.८.३२ सर्पदंश उपचार पद्धति अनुसारको उपचारमा खटिएका स्वास्थ्यकर्मीलाई तालिम	४००
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.११.१८ नसर्ने रोग सम्बन्धि कार्यक्रमको औजार उपकरण खरिद	१५००
२७२१३ औषधी खरिद खर्च ७.२.९.३५ महामारी र विपद व्यवस्थापनका लागि आवश्यक पने औषधि तथा उपकरण र औजार लगायतका सामग्री खरिद गरि सम्बन्धित ठाउँमा पठाउने	५१००
३५००४०१०११ स्वास्थ्य कार्यालय ताप्लेजुङ	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.११२ राष्ट्रिय औलो उपचार निर्देशिका को बारेमा सरकारी तथा गैर सरकारी अस्पताल तथा स्वास्थ्य प्रदायक संस्थाहरुलाई जानकारी दिने, औलो नियन्त्रण कार्यको लागी आवश्यक विभिन्न सामानहरु (प्रयोगशालालाई तथा औलो फाँटको लागी आवश्यक अन्य सामानहरु) खरीद गर्ने, समुदायमा आधारित परीक्षणको लागि Selectced FCHVs / AHW / ANM लाई तालिम, मोबाइल टोली द्वारा Intensified Case Dete	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.४१ विश्व औलो दिवस मनाउने, किटजन्य रोगहरुको परिमार्जित निर्देशिका बमोजिम प्राविधिकहरुबाट अनुगमन तथा अनसाईट कोचिड	१००
३५००४०१०२१ जिल्ला अस्पताल ताप्लेजुङ	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.२८ अभिमुखिकरण/अन्तरक्रिया, कालाजारका रोगीका उपचार तथा केस बेस सर्भिलेन्स, कालाजार बिरामीको उपचारका लागि प्रादेशिक तथा जिल्ला अस्पतालहरुमा आउने बिरामीहरुको यातायात र निदान खर्च बापत सोधभर्ना (बिरामीको यातायात खर्च रु.२००० र निदानका लागि सोधभर्ना रु. ५०००)	१००
३५००४०२०११ स्वास्थ्य कार्यालय पाँचथर	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.११२ राष्ट्रिय औलो उपचार निर्देशिका को बारेमा सरकारी तथा गैर सरकारी अस्पताल तथा स्वास्थ्य प्रदायक संस्थाहरुलाई जानकारी दिने, औलो नियन्त्रण कार्यको लागी आवश्यक विभिन्न सामानहरु (प्रयोगशालालाई तथा औलो फाँटको लागी आवश्यक अन्य सामानहरु) खरीद गर्ने, समुदायमा आधारित परीक्षणको लागि Selectced FCHVs / AHW / ANM लाई तालिम, मोबाइल टोली द्वारा Intensified Case Dete	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.४१ विश्व औलो दिवस मनाउने, किटजन्य रोगहरुको परिमार्जित निर्देशिका बमोजिम प्राविधिकहरुबाट अनुगमन तथा अनसाईट कोचिड	१००
३५००४०२०२१ जिल्ला अस्पताल पाँचथर	१००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.२८ अभिमुखिकरण/अन्तरक्रिया, कालाजारका रोगीको उपचार तथा केस बेस सर्भिलेन्स, कालाजार विरामीको उपचारका लागि प्रादेशिक तथा जिल्ला अस्पतालहरूमा आउने विरामीहरूको यातायात र निदान खर्च बापत सोधभर्ना (विरामीको यातायात खर्च रु.२००० र निदानका लागि सोधभर्ना रु. ५०००)	१००
३५००४०३०११ स्वास्थ्य कार्यालय इलाम	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.११२ राष्ट्रिय औलो उपचार निर्देशिका को बारेमा सरकारी तथा गैर सरकारी अस्पताल तथा स्वास्थ्य प्रदायक संस्थाहरूलाई जानकारी दिने, औलो नियन्त्रण कार्यको लागि आवश्यक विभिन्न सामानहरू (प्रयोगशालालाई तथा औलो फाँटको लागि आवश्यक अन्य सामानहरू) खरीद गर्ने, समुदायमा आधारित परीक्षणको लागि Selectced FCHVs / AHW / ANM लाई तालिम, मोबाइल टोली द्वारा Intensified Case Dete	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.४१ विश्व औलो दिवस मनाउने, किटजन्य रोगहरूको परिमार्जित निर्देशिका बमोजिम प्राविधिकहरूबाट अनुगमन तथा अनसाईट कोचिङ	१००
३५००४०४०११ स्वास्थ्य कार्यालय संखुवासभा	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.११२ राष्ट्रिय औलो उपचार निर्देशिका को बारेमा सरकारी तथा गैर सरकारी अस्पताल तथा स्वास्थ्य प्रदायक संस्थाहरूलाई जानकारी दिने, औलो नियन्त्रण कार्यको लागि आवश्यक विभिन्न सामानहरू (प्रयोगशालालाई तथा औलो फाँटको लागि आवश्यक अन्य सामानहरू) खरीद गर्ने, समुदायमा आधारित परीक्षणको लागि Selectced FCHVs / AHW / ANM लाई तालिम, मोबाइल टोली द्वारा Intensified Case Dete	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.४१ विश्व औलो दिवस मनाउने, किटजन्य रोगहरूको परिमार्जित निर्देशिका बमोजिम प्राविधिकहरूबाट अनुगमन तथा अनसाईट कोचिङ	१००
३५००४०४०२१ संखुवासभा अस्पताल, संखुवासभा	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.२८ अभिमुखिकरण/अन्तरक्रिया, कालाजारका रोगीको उपचार तथा केस बेस सर्भिलेन्स, कालाजार विरामीको उपचारका लागि प्रादेशिक तथा जिल्ला अस्पतालहरूमा आउने विरामीहरूको यातायात र निदान खर्च बापत सोधभर्ना (विरामीको यातायात खर्च रु.२००० र निदानका लागि सोधभर्ना रु. ५०००)	१००
३५००४०५०११ स्वास्थ्य कार्यालय तेह्रथुम	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.११२ राष्ट्रिय औलो उपचार निर्देशिका को बारेमा सरकारी तथा गैर सरकारी अस्पताल तथा स्वास्थ्य प्रदायक संस्थाहरूलाई जानकारी दिने, औलो नियन्त्रण कार्यको लागि आवश्यक विभिन्न सामानहरू (प्रयोगशालालाई तथा औलो फाँटको लागि आवश्यक अन्य सामानहरू) खरीद गर्ने, समुदायमा आधारित परीक्षणको लागि Selectced FCHVs / AHW / ANM लाई तालिम, मोबाइल टोली द्वारा Intensified Case Dete	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.४१ विश्व औलो दिवस मनाउने, किटजन्य रोगहरूको परिमार्जित निर्देशिका बमोजिम प्राविधिकहरूबाट अनुगमन तथा अनसाईट कोचिङ	१००
३५००४०५०२१ जिल्ला अस्पताल तेह्रथुम	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.२८ अभिमुखिकरण/अन्तरक्रिया, कालाजारका रोगीको उपचार तथा केस बेस सर्भिलेन्स, कालाजार विरामीको उपचारका लागि प्रादेशिक तथा जिल्ला अस्पतालहरूमा आउने विरामीहरूको यातायात र निदान खर्च बापत सोधभर्ना (विरामीको यातायात खर्च रु.२००० र निदानका लागि सोधभर्ना रु. ५०००)	१००
३५००४०६०२१ स्वास्थ्य कार्यालय धनकुटा	२३१८
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.११२ राष्ट्रिय औलो उपचार निर्देशिका को बारेमा सरकारी तथा गैर सरकारी अस्पताल तथा स्वास्थ्य प्रदायक संस्थाहरूलाई जानकारी दिने, औलो नियन्त्रण कार्यको लागि आवश्यक विभिन्न सामानहरू (प्रयोगशालालाई तथा औलो फाँटको लागि आवश्यक अन्य सामानहरू) खरीद गर्ने, समुदायमा आधारित परीक्षणको लागि Selectced FCHVs / AHW / ANM लाई तालिम, मोबाइल टोली द्वारा Intensified Case Dete	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.११३ हात्तीपाइले इन्डेमिक जिल्लाहरूमा मोर्बीडिटी म्यापिंग, विरामी व्यवस्थापन तथा अपाँगता रोकथाम सम्बन्धि कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने । (धनकुटा १६५०, सिराहा ४१५०, सर्लाही ४७५०, रौतहट ८००, काभ्रेपलाञ्चोक ३७००, मकवानपुर २१००, ललितपुर २१००, स्याङ्जा ८००, बागलुङ ३२००, प्युठान २०००, रूकुम पूर्व ९००, बर्दिया २७५०, रूकुम पश्चिम १३५०, सल्यान ७००, दार्चुला १८००, बझा	१६५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.४१ विश्व औलो दिवस मनाउने, किटजन्य रोगहरूको परिमार्जित निर्देशिका बमोजिम प्राविधिकहरूबाट अनुगमन तथा अनसाईट कोचिङ	१००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.६.१२ हात्तीपाइले रोग विरुद्धको औषधि खुवाउने अभियानको योजना तथा समिन्धा गोष्ठी, जिल्लाबाट पालिकासम्म औषधि तथा IEC ढुवानी, जिल्ला समन्वय समितिको मिटिङ, पत्रकार अन्तर्कृया, विज्ञापन, छपाई, हात्तीपाइले रोग विरुद्धको औषधि सेवन पश्चात असर देखिएका बिरामीहरूको उपचारका लागि अस्पतालहरूमा हुने खर्चको सोधभर्ना तथा अनुगमन र मुल्याङ्कन	४६८
३५००४०६०३१ जिल्ला अस्पताल धनकुटा	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.२८ अभिमूखिकरण/अन्तरक्रिया, कालाजारका रोगीका उपचार तथा केस बेस सर्भिलेन्स, कालाजार बिरामीको उपचारका लागि प्रादेशिक तथा जिल्ला अस्पतालहरूमा आउने बिरामीहरूको यातायात र निदान खर्च बापत सोधभर्ना (बिरामीको यातायात खर्च रु.२००० र निदानका लागि सोधभर्ना रु. ५०००)	१००
३५००४०७०११ स्वास्थ्य कार्यालय भोजपुर	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.११ राष्ट्रिय औलो उपचार निर्देशिका को बारेमा सरकारी तथा गैर सरकारी अस्पताल तथा स्वास्थ्य प्रदायक संस्थाहरूलाई जानकारी दिने, औलो नियन्त्रण कार्यको लागि आवश्यक विभिन्न सामानहरू (प्रयोगशालालाई तथा औलो फाँटको लागि आवश्यक अन्य सामानहरू) खरीद गर्ने, समुदायमा आधारित परीक्षणको लागि Selected FCHVs / AHW / ANM लाई तालिम, मोबाइल टोली द्वारा Intensified Case Dete	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.४१ विश्व औलो दिवस मनाउने, किटजन्य रोगहरूको परिमार्जित निर्देशिका बमोजिम प्राविधिकहरूबाट अनुगमन तथा अनसाईट कोचिङ	१००
३५००४०७०२१ जिल्ला अस्पताल भोजपुर	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.२८ अभिमूखिकरण/अन्तरक्रिया, कालाजारका रोगीका उपचार तथा केस बेस सर्भिलेन्स, कालाजार बिरामीको उपचारका लागि प्रादेशिक तथा जिल्ला अस्पतालहरूमा आउने बिरामीहरूको यातायात र निदान खर्च बापत सोधभर्ना (बिरामीको यातायात खर्च रु.२००० र निदानका लागि सोधभर्ना रु. ५०००)	१००
३५००४०८०११ स्वास्थ्य कार्यालय खोटाङ	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.११ राष्ट्रिय औलो उपचार निर्देशिका को बारेमा सरकारी तथा गैर सरकारी अस्पताल तथा स्वास्थ्य प्रदायक संस्थाहरूलाई जानकारी दिने, औलो नियन्त्रण कार्यको लागि आवश्यक विभिन्न सामानहरू (प्रयोगशालालाई तथा औलो फाँटको लागि आवश्यक अन्य सामानहरू) खरीद गर्ने, समुदायमा आधारित परीक्षणको लागि Selected FCHVs / AHW / ANM लाई तालिम, मोबाइल टोली द्वारा Intensified Case Dete	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.४१ विश्व औलो दिवस मनाउने, किटजन्य रोगहरूको परिमार्जित निर्देशिका बमोजिम प्राविधिकहरूबाट अनुगमन तथा अनसाईट कोचिङ	१००
३५००४०८०२१ जिल्ला अस्पताल खोटाङ	२२५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.२८ अभिमूखिकरण/अन्तरक्रिया, कालाजारका रोगीका उपचार तथा केस बेस सर्भिलेन्स, कालाजार बिरामीको उपचारका लागि प्रादेशिक तथा जिल्ला अस्पतालहरूमा आउने बिरामीहरूको यातायात र निदान खर्च बापत सोधभर्ना (बिरामीको यातायात खर्च रु.२००० र निदानका लागि सोधभर्ना रु. ५०००)	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.६८ अस्पतालहरूमा Early Warning and Reporting System (EWARS) सम्बन्धि अभिमूखिकरण, सेन्टिनल साईटहरूको संचालन खर्च	१२५
३५००४०९०११ स्वास्थ्य कार्यालय सोलुखुम्बु	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.११ राष्ट्रिय औलो उपचार निर्देशिका को बारेमा सरकारी तथा गैर सरकारी अस्पताल तथा स्वास्थ्य प्रदायक संस्थाहरूलाई जानकारी दिने, औलो नियन्त्रण कार्यको लागि आवश्यक विभिन्न सामानहरू (प्रयोगशालालाई तथा औलो फाँटको लागि आवश्यक अन्य सामानहरू) खरीद गर्ने, समुदायमा आधारित परीक्षणको लागि Selected FCHVs / AHW / ANM लाई तालिम, मोबाइल टोली द्वारा Intensified Case Dete	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.४१ विश्व औलो दिवस मनाउने, किटजन्य रोगहरूको परिमार्जित निर्देशिका बमोजिम प्राविधिकहरूबाट अनुगमन तथा अनसाईट कोचिङ	१००
३५००४०९०२१ जिल्ला अस्पताल सोलुखुम्बु	१००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.२८ अभिमूखिकरण/अन्तरक्रिया, कालाजारका रोगीका उपचार तथा केस बेस सर्भिलेन्स, कालाजार विरामीको उपचारका लागि प्रादेशिक तथा जिल्ला अस्पतालहरूमा आउने विरामीहरूको यातायात र निदान खर्च बापत सोधभर्ना (विरामीको यातायात खर्च रु.२००० र निदानका लागि सोधभर्ना रु. ५०००)	१००
३५००४१००११ स्वास्थ्य कार्यालय ओखलढुंगा	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.११२ राष्ट्रिय औलो उपचार निर्देशिका को बारेमा सरकारी तथा गैर सरकारी अस्पताल तथा स्वास्थ्य प्रदायक संस्थाहरूलाई जानकारी दिने, औलो नियन्त्रण कार्यको लागि आवश्यक विभिन्न सामानहरू (प्रयोगशालालाई तथा औलो फाँटको लागि आवश्यक अन्य सामानहरू) खरीद गर्ने, समुदायमा आधारित परीक्षणको लागि Selectcd FCHVs / AHW / ANM लाई तालिम, मोबाइल टोली द्वारा Intensified Case Dete	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.४१ विश्व औलो दिवस मनाउने, किटजन्य रोगहरूको परिमार्जित निर्देशिका बमोजिम प्राविधिकहरूबाट अनुगमन तथा अनसाईट कोचिड	१००
३५००४१००२१ जिल्ला अस्पताल ओखलढुंगा	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.२८ अभिमूखिकरण/अन्तरक्रिया, कालाजारका रोगीका उपचार तथा केस बेस सर्भिलेन्स, कालाजार विरामीको उपचारका लागि प्रादेशिक तथा जिल्ला अस्पतालहरूमा आउने विरामीहरूको यातायात र निदान खर्च बापत सोधभर्ना (विरामीको यातायात खर्च रु.२००० र निदानका लागि सोधभर्ना रु. ५०००)	१००
३५००४११०४१ उदयपुर अस्पताल	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.११२ राष्ट्रिय औलो उपचार निर्देशिका को बारेमा सरकारी तथा गैर सरकारी अस्पताल तथा स्वास्थ्य प्रदायक संस्थाहरूलाई जानकारी दिने, औलो नियन्त्रण कार्यको लागि आवश्यक विभिन्न सामानहरू (प्रयोगशालालाई तथा औलो फाँटको लागि आवश्यक अन्य सामानहरू) खरीद गर्ने, समुदायमा आधारित परीक्षणको लागि Selectcd FCHVs / AHW / ANM लाई तालिम, मोबाइल टोली द्वारा Intensified Case Dete	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.२८ अभिमूखिकरण/अन्तरक्रिया, कालाजारका रोगीका उपचार तथा केस बेस सर्भिलेन्स, कालाजार विरामीको उपचारका लागि प्रादेशिक तथा जिल्ला अस्पतालहरूमा आउने विरामीहरूको यातायात र निदान खर्च बापत सोधभर्ना (विरामीको यातायात खर्च रु.२००० र निदानका लागि सोधभर्ना रु. ५०००)	१००
३५००४११०६१ स्वास्थ्य कार्यालय उदयपुर	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.४१ विश्व औलो दिवस मनाउने, किटजन्य रोगहरूको परिमार्जित निर्देशिका बमोजिम प्राविधिकहरूबाट अनुगमन तथा अनसाईट कोचिड	१००
३५००४१२०११ स्वास्थ्य कार्यालय झापा	७७१
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.११२ राष्ट्रिय औलो उपचार निर्देशिका को बारेमा सरकारी तथा गैर सरकारी अस्पताल तथा स्वास्थ्य प्रदायक संस्थाहरूलाई जानकारी दिने, औलो नियन्त्रण कार्यको लागि आवश्यक विभिन्न सामानहरू (प्रयोगशालालाई तथा औलो फाँटको लागि आवश्यक अन्य सामानहरू) खरीद गर्ने, समुदायमा आधारित परीक्षणको लागि Selectcd FCHVs / AHW / ANM लाई तालिम, मोबाइल टोली द्वारा Intensified Case Dete	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.४१ विश्व औलो दिवस मनाउने, किटजन्य रोगहरूको परिमार्जित निर्देशिका बमोजिम प्राविधिकहरूबाट अनुगमन तथा अनसाईट कोचिड	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.६.१३ हात्तीपाइले रोग बिरुद्धको औषधि खुवाउने अभियानको योजना तथा समिक्षा गोष्ठी, जिल्लाबाट पालिकासम्म औषधि तथा IEC ढुवानी, जिल्ला समन्वय समितिको मिटिङ, पत्रकार अन्तर्कृया, विज्ञापन, छपाई, हात्तीपाइले रोग बिरुद्धको औषधि सेवन पश्चात असर देखिएका विरामीहरूको उपचारका लागि अस्पतालहरूमा हुने खर्चको सोधभर्ना तथा अनुगमन र मुल्याङ्कन	५७१
३५००४१२०२१ मेची अञ्चल अस्पताल, झापा	३५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.२८ अभिमूखिकरण/अन्तरक्रिया, कालाजारका रोगीका उपचार तथा केस बेस सर्भिलेन्स, कालाजार विरामीको उपचारका लागि प्रादेशिक तथा जिल्ला अस्पतालहरूमा आउने विरामीहरूको यातायात र निदान खर्च बापत सोधभर्ना (विरामीको यातायात खर्च रु.२००० र निदानका लागि सोधभर्ना रु. ५०००)	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.६८ अस्पतालहरूमा Early Warning and Reporting System (EWARS) सम्बन्धि अभिमूखिकरण, सेन्टिनल साईटहरूको संचालन खर्च	१५०

विवरण	रकम रु. हजारमा
३५००४१३०११ स्वास्थ्य कार्यालय मोरङ	८८१
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.११२ राष्ट्रिय औलो उपचार निर्देशिका को बारेमा सरकारी तथा गैर सरकारी अस्पताल तथा स्वास्थ्य प्रदायक संस्थाहरूलाई जानकारी दिने, औलो नियन्त्रण कार्यको लागि आवश्यक विभिन्न सामानहरू (प्रयोगशालालाई तथा औलो फाँटको लागि आवश्यक अन्य सामानहरू) खरीद गर्ने, समुदायमा आधारित परीक्षणको लागि Selected FCHVs / AHW / ANM लाई तालिम, मोबाइल टोली द्वारा Intensified Case Detection	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.४१ विश्व औलो दिवस मनाउने, किटजन्य रोगहरूको परिमार्जित निर्देशिका बमोजिम प्राविधिकहरूबाट अनुगमन तथा अनसाईट कोचिङ	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.६.१२ हात्तीपाइले रोग बिरुद्धको औषधि खुवाउने अभियानको योजना तथा समिक्षा गोष्ठी, जिल्लाबाट पालिकासम्म औषधि तथा IEC ढुवानी, जिल्ला समन्वय समितिको मिटिङ, पत्रकार अन्तर्कृया, विज्ञापन, छपाई, हात्तीपाइले रोग बिरुद्धको औषधि सेवन पश्चात असर देखिएका विरामीहरूको उपचारका लागि अस्पतालहरूमा हुने खर्चको सोधभर्ना तथा अनुगमन र मुल्याङ्कन	५८१
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.७.३० राष्ट्रिय हात्तीपाइले रोग निवारण कार्यक्रम, आम औषधि सेवन पश्चात गरिने Pre-Transmission Assessment Survey सञ्चालन (मोरङ १००, बाँके १००)	१००
३५००४१३०३१ मदन भण्डारी अस्पताल तथा ट्रमा सेन्टर	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.२८ अभिमूखिकरण/अन्तरक्रिया, कालाजारका रोगीका उपचार तथा केस बेस सर्भिलेन्स, कालाजार विरामीको उपचारका लागि प्रादेशिक तथा जिल्ला अस्पतालहरूमा आउने विरामीहरूको यातायात र निदान खर्च बापत सोधभर्ना (विरामीको यातायात खर्च रु.२००० र निदानका लागि सोधभर्ना रु. ५०००)	१००
३५००४१४०११ स्वास्थ्य कार्यालय सुनसरी	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.११२ राष्ट्रिय औलो उपचार निर्देशिका को बारेमा सरकारी तथा गैर सरकारी अस्पताल तथा स्वास्थ्य प्रदायक संस्थाहरूलाई जानकारी दिने, औलो नियन्त्रण कार्यको लागि आवश्यक विभिन्न सामानहरू (प्रयोगशालालाई तथा औलो फाँटको लागि आवश्यक अन्य सामानहरू) खरीद गर्ने, समुदायमा आधारित परीक्षणको लागि Selected FCHVs / AHW / ANM लाई तालिम, मोबाइल टोली द्वारा Intensified Case Detection	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.४१ विश्व औलो दिवस मनाउने, किटजन्य रोगहरूको परिमार्जित निर्देशिका बमोजिम प्राविधिकहरूबाट अनुगमन तथा अनसाईट कोचिङ	१००
३५००४१४०२१ इनरुवा अस्पताल	२५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.२८ अभिमूखिकरण/अन्तरक्रिया, कालाजारका रोगीका उपचार तथा केस बेस सर्भिलेन्स, कालाजार विरामीको उपचारका लागि प्रादेशिक तथा जिल्ला अस्पतालहरूमा आउने विरामीहरूको यातायात र निदान खर्च बापत सोधभर्ना (विरामीको यातायात खर्च रु.२००० र निदानका लागि सोधभर्ना रु. ५०००)	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.६८ अस्पतालहरूमा Early Warning and Reporting System (EWARS) सम्बन्धि अभिमूखिकरण, सेन्टिनल साईटहरूको संचालन खर्च	१५०
३५०९११३१ स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ सशर्त अनुदान)	४२७००
३५०००१३०३१ प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	२५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५०३ औषधि, भ्याक्सिन तथा भ्याक्सिन जन्य सामग्री, साधन, सामग्री रिप्याकिङ तथा ढुवानी र पूनः वितरण समेत	२५००
३५००४०१०११ स्वास्थ्य कार्यालय ताप्लेजुङ	१२२५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४३९ तथ्याक गुणस्तर सुधारकालागि स्वास्थ्य कार्यालयबाट स्थानीय तह एवं स्वास्थ्य संस्थाहरूमा एल एम आइ एस, एच एम आई एस र डि एच आई एस एस सम्बन्धी अनसाइट कोचिङ	२४०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४३ स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत स्थानीय तहहरू साथै स्वास्थ्य संस्थामा डाटा इन्ट्रि गर्ने कर्मचारीहरूलाई एल एम आइ एस, एच एम आई एस फारमहरूका बारेमा ओरियण्टेशन	४८०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४४ स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत स्थानीय तहहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार, मासिक बैठक, चौमासिक एवं वार्षिक समिक्षा साथै वार्षिक प्रतिवेदन तयारी समेत	५०५
३५००४०२०११ स्वास्थ्य कार्यालय पाँचथर	२५९०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४३९ तथ्याक गुणस्तर सुधारकालागि स्वास्थ्य कार्यालयबाट स्थानीय तह एवं स्वास्थ्य संस्थाहरूमा एल एम आइ एस, एच एम आई एस र डि एच आई एस एस सम्बन्धी अनसाइट कोचिङ	१८००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४३ स्वास्थ्य कार्यालय माफेत स्थानीय तहहरू साथै स्वास्थ्य संस्थामा डाटा इन्ट्रि गर्ने कर्मचारीहरूलाई एल एम आइ एस, एच एम आई एस फारमहरूका बारेमा ओरियण्टेशन	३६०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४४ स्वास्थ्य कार्यालय माफेत स्थानीय तहहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार, मासिक बैठक, चौमासिक एवं वार्षिक समिक्षा साथै वार्षिक प्रतिवेदन तयारी समेत	४३०
३५००४०३०११ स्वास्थ्य कार्यालय इलाम	११३५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४३९ तथ्याक गुणस्तर सुधारकालागि स्वास्थ्य कार्यालयबाट स्थानीय तह एवं स्वास्थ्य संस्थाहरूमा एल एम आइ एस, एच एम आई एस र डि एच आई एस एस सम्बन्धी अनसाइट कोचिङ	२१०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४३ स्वास्थ्य कार्यालय माफेत स्थानीय तहहरू साथै स्वास्थ्य संस्थामा डाटा इन्ट्रि गर्ने कर्मचारीहरूलाई एल एम आइ एस, एच एम आई एस फारमहरूका बारेमा ओरियण्टेशन	४२०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४४ स्वास्थ्य कार्यालय माफेत स्थानीय तहहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार, मासिक बैठक, चौमासिक एवं वार्षिक समिक्षा साथै वार्षिक प्रतिवेदन तयारी समेत	५०५
३५००४०४०११ स्वास्थ्य कार्यालय संखुवासभा	१२७०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४३९ तथ्याक गुणस्तर सुधारकालागि स्वास्थ्य कार्यालयबाट स्थानीय तह एवं स्वास्थ्य संस्थाहरूमा एल एम आइ एस, एच एम आई एस र डि एच आई एस एस सम्बन्धी अनसाइट कोचिङ	२५५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४३ स्वास्थ्य कार्यालय माफेत स्थानीय तहहरू साथै स्वास्थ्य संस्थामा डाटा इन्ट्रि गर्ने कर्मचारीहरूलाई एल एम आइ एस, एच एम आई एस फारमहरूका बारेमा ओरियण्टेशन	५१०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४४ स्वास्थ्य कार्यालय माफेत स्थानीय तहहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार, मासिक बैठक, चौमासिक एवं वार्षिक समिक्षा साथै वार्षिक प्रतिवेदन तयारी समेत	५०५
३५००४०५०११ स्वास्थ्य कार्यालय तेह्रथुम	८२०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४३९ तथ्याक गुणस्तर सुधारकालागि स्वास्थ्य कार्यालयबाट स्थानीय तह एवं स्वास्थ्य संस्थाहरूमा एल एम आइ एस, एच एम आई एस र डि एच आई एस एस सम्बन्धी अनसाइट कोचिङ	१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४३ स्वास्थ्य कार्यालय माफेत स्थानीय तहहरू साथै स्वास्थ्य संस्थामा डाटा इन्ट्रि गर्ने कर्मचारीहरूलाई एल एम आइ एस, एच एम आई एस फारमहरूका बारेमा ओरियण्टेशन	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४४ स्वास्थ्य कार्यालय माफेत स्थानीय तहहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार, मासिक बैठक, चौमासिक एवं वार्षिक समिक्षा साथै वार्षिक प्रतिवेदन तयारी समेत	३७०
३५००४०६०११ स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा	२३३३५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४८२ एच एम आइ एस / एल एम आइ एस सम्बन्धी अभिलेख तथा प्रतिवेदन फाराम एवं अनुगमन पुस्तिका समेत स्थानीय तह सम्मको लागी छुपाई एवं वितरण	६९७५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४८३ प्रदेश स्वास्थ्य निर्देशनालय माफेत स्वास्थ्य कार्यालय एवं अस्पतालहरूको एकिकृत अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा	२२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५०० स्वास्थ्य संस्थाजन्य फोहर व्यवस्थापन सम्बन्धि हरेक प्रदेश अस्पतालका कर्मचारीहरूलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५०१ खानेपानि सरसफाई र स्वच्छता बासफिट टुल सहित कार्यक्रम सुदृढिकरण	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५०२ स्थानीय तह सम्मको एल एम आइ एस, एच एम आई एस र डि एच आई एस सम्बन्धी कार्यका लागि विज्ञ कर्मचारी सेवा करार	१५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५१२ तथ्याक गुणस्तर सुधारकालागि स्वास्थ्य निर्देशनालयबाट स्वास्थ्य संस्थाहरूमा एल एम आइ एस, एच एम आई एस र डि एच आई एस सम्बन्धी अनसाइट कोचिङ	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५१३ प्रदेश स्वास्थ्य निर्देशनालय माफेत जिल्ला अन्तर्गतका स्थानिय तहहरू साथै अस्पतालहरूको त्रैमासिक डाटा भेरिफिकेशन	२०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५१४ स्वास्थ्यजन्य फोहर व्यवस्थापन तथा खानेपानी, सरसफाई र स्वच्छताको अभ्यास तथा व्यवस्थापनको लागी अस्पतालहरूमा भइरहेका अभ्यासहरूको लेखाजोखा गरी सुधारका कार्यक्रमहरूको स्विकृत मापदण्ड अनुसारको कार्ययोजना तयारी	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५२६ कार्यालय एवं सरसफाई कर्मचारी करार सेवामा	५२०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५५१ हरेक प्रदेशमा स्वास्थ्य जन्यफोहर व्यवस्थापन तथा खानेपानी, सरसफाई र स्वच्छताको लागी नमुना कार्यविधि तयार गरी छनौट गरी एक एक वटा नमुना स्वास्थ्य संस्थाको बिकास	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५५२ स्टोर एवं अन्य प्रयोजनार्थ घर टहरा भाडा	२४०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४४ स्वास्थ्य कार्यालय माफत स्थानीय तहहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार, मासिक बैठक, चौमासिक एवं वार्षिक समिक्षा साथै वार्षिक प्रतिवेदन तयारी समेत	४३०
३५००४१२०११ स्वास्थ्य कार्यालय झापा	१३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४३९ तथ्याक गुणस्तर सुधारकालागि स्वास्थ्य कार्यालयबाट स्थानीय तह एवं स्वास्थ्य संस्थाहरूमा एल एम आइ एस, एच एम आई एस र डि एच आई एस एस सम्बन्धी अनसाइट कोचिङ	२२५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४३ स्वास्थ्य कार्यालय माफत स्थानीय तहहरू साथै स्वास्थ्य संस्थामा डाटा इन्ट्रि गर्ने कर्मचारीहरूलाई एल एम आइ एस, एच एम आई एस फारमहरूका बारेमा ओरियण्टेशन	४५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४४ स्वास्थ्य कार्यालय माफत स्थानीय तहहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार, मासिक बैठक, चौमासिक एवं वार्षिक समिक्षा साथै वार्षिक प्रतिवेदन तयारी समेत	६२५
३५००४१३०११ स्वास्थ्य कार्यालय मोरङ	१४६५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४३९ तथ्याक गुणस्तर सुधारकालागि स्वास्थ्य कार्यालयबाट स्थानीय तह एवं स्वास्थ्य संस्थाहरूमा एल एम आइ एस, एच एम आई एस र डि एच आई एस एस सम्बन्धी अनसाइट कोचिङ	२५५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४३ स्वास्थ्य कार्यालय माफत स्थानीय तहहरू साथै स्वास्थ्य संस्थामा डाटा इन्ट्रि गर्ने कर्मचारीहरूलाई एल एम आइ एस, एच एम आई एस फारमहरूका बारेमा ओरियण्टेशन	५१०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४४ स्वास्थ्य कार्यालय माफत स्थानीय तहहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार, मासिक बैठक, चौमासिक एवं वार्षिक समिक्षा साथै वार्षिक प्रतिवेदन तयारी समेत	७००
३५००४१४०११ स्वास्थ्य कार्यालय सुनसरी	१०६०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४३९ तथ्याक गुणस्तर सुधारकालागि स्वास्थ्य कार्यालयबाट स्थानीय तह एवं स्वास्थ्य संस्थाहरूमा एल एम आइ एस, एच एम आई एस र डि एच आई एस एस सम्बन्धी अनसाइट कोचिङ	१८०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४३ स्वास्थ्य कार्यालय माफत स्थानीय तहहरू साथै स्वास्थ्य संस्थामा डाटा इन्ट्रि गर्ने कर्मचारीहरूलाई एल एम आइ एस, एच एम आई एस फारमहरूका बारेमा ओरियण्टेशन	३६०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४४ स्वास्थ्य कार्यालय माफत स्थानीय तहहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार, मासिक बैठक, चौमासिक एवं वार्षिक समिक्षा साथै वार्षिक प्रतिवेदन तयारी समेत	५२०
३५०९११३२ राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र(संघ सशर्त अनुदान)	७५००
३५०००१३०११ सामाजिक विकास मन्त्रालय	७५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.१४९ पत्रकार अन्तरक्रिया	१०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.१६१ विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम	१०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.१६२ स्वास्थ्य दिवसहरू मनाउने कार्यक्रम	७००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५३ अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण	८००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५७३ स्थानीय आम सञ्चार माध्यमबाट सन्देश प्रसारण (केबुल टेलिभिजन, अनलाइन, एफएम, पत्रपत्रिका)	४०००
३५०९११३३ राष्ट्रिय तालिम कार्यक्रम(संघ सशर्त अनुदान)	५७००
३५००००६०११ प्रदेश स्वास्थ्य तालिम केन्द्र	५७००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४८४ आधारभूत आइ.यु.सी.डी. तालिम (नर्सिंग स्टाफ	४००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५०४ मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि तालीम -module २	४००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५१५ चिकित्सक र नर्सिंग स्टाफलाई पाठघरको मुखको क्यान्सर परिक्षण तथा उपचार (VIA) तालीम (३ दिन)	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५१६ स्वास्थ्यकर्मिहरूलाई Climate change and health impact तालीम	४००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५२७ महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका को प्रसिक्षण प्रशिक्षक तालीम	६००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५२८ चिकित्सक र नर्सिंग स्टाफलाई प्यालिपेटिभ केयर तालिम	४००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५५३ संक्रमण रोकथाम तथा नियन्त्रण (IPC) तालीम	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५५४ स्वास्थ्यकर्मिलाई इम्प्लान्ट तालिम	४००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५६३ सी.टि.एस. तालीम	४००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५६४ चिकित्सक, नर्स तथा अ.न.मी.लाई दक्ष प्रसुती सेवा तालिम	१३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५६५ सुरक्षित गर्भपतन तालिम SAS (स्टाफ नर्स र मे.अ.)	४००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५७४ किशोरकिशोरीहरूको यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धि तालिम	४००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३५०९११३४ उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम(संघ सशर्त अनुदान)	५३४००
३५०००६०११ प्रदेश स्वास्थ्य तालिम केन्द्र	३२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४८८ PTC / BLS तालिमका लागि SKILL LAB संचालन खर्च	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४८९ प्रदेश भित्रका स्वास्थ्य संस्थाहरुमा कार्यरत स्वास्थ्यकर्मीको लागि PTC / BLS तालिम संचालन	२०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५५६ स्वास्थ्यकर्मीहरुका लागि आधारभूत तथा आकस्मिक सेवा अन्तर्गत आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि प्राथमिक उपचार बारे प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम	७००
३५०००१३०११ सामाजिक विकास मन्त्रालय	७६३५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५३४ प्रादेशिक अस्पतालको व्यवस्थापनको लागि अस्पताल व्यवस्थापक अधिकृत (Hospital management Officer) करार सेवामा नियुक्ति (५० शैया वा सो भन्दा माथिका प्रादेशिक अस्पतालका लागि)S तालिम संचालन	२६३५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५५७ प्रादेशिक अस्पतालहरुमा Telemedicine कार्यक्रम संचालन	५०००
३५०००१३०३१ प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	२४९६५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५६ आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि खरिद	२४९६५
३५००४०१०११ स्वास्थ्य कार्यालय ताप्लेजुङ	१०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४६० जिल्लाबाट संचालन हुने उपचारात्मक सेवा अन्तर्गतका कार्यक्रम (न्युनतम सेवा मापदण्ड, आँखा,नाक,कान,घांटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण तथा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धि अभिमुखीकरण कार्यसंचालन निर्देशिकामा उल्लेख भए बमोजिम उल्लेखित कार्यक्रमहरु संचालन गर्ने)	१०००
३५००४०२०११ स्वास्थ्य कार्यालय पाँचथर	१०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४६० जिल्लाबाट संचालन हुने उपचारात्मक सेवा अन्तर्गतका कार्यक्रम (न्युनतम सेवा मापदण्ड, आँखा,नाक,कान,घांटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण तथा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धि अभिमुखीकरण कार्यसंचालन निर्देशिकामा उल्लेख भए बमोजिम उल्लेखित कार्यक्रमहरु संचालन गर्ने)	१०००
३५००४०३०११ स्वास्थ्य कार्यालय इलाम	१०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४६० जिल्लाबाट संचालन हुने उपचारात्मक सेवा अन्तर्गतका कार्यक्रम (न्युनतम सेवा मापदण्ड, आँखा,नाक,कान,घांटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण तथा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धि अभिमुखीकरण कार्यसंचालन निर्देशिकामा उल्लेख भए बमोजिम उल्लेखित कार्यक्रमहरु संचालन गर्ने)	१०००
३५००४०४०११ स्वास्थ्य कार्यालय संखुवासभा	१०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४६० जिल्लाबाट संचालन हुने उपचारात्मक सेवा अन्तर्गतका कार्यक्रम (न्युनतम सेवा मापदण्ड, आँखा,नाक,कान,घांटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण तथा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धि अभिमुखीकरण कार्यसंचालन निर्देशिकामा उल्लेख भए बमोजिम उल्लेखित कार्यक्रमहरु संचालन गर्ने)	१०००
३५००४०५०११ स्वास्थ्य कार्यालय तेह्रथुम	१०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४६० जिल्लाबाट संचालन हुने उपचारात्मक सेवा अन्तर्गतका कार्यक्रम (न्युनतम सेवा मापदण्ड, आँखा,नाक,कान,घांटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण तथा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धि अभिमुखीकरण कार्यसंचालन निर्देशिकामा उल्लेख भए बमोजिम उल्लेखित कार्यक्रमहरु संचालन गर्ने)	१०००
३५००४०६०११ स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा	३३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.१७५ प्रादेशिक अस्पतालहरुमा क्लिनिक अडिट कार्यक्रम संचालन	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४६२ आधारभूत अस्पताल (प्राथमिक अस्पताल) र आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र (स्वास्थ्य चौकी) को न्युनतम सेवा मापदण्ड अभिमुखीकरण / अनुगमन तथा समिक्षा (प्रदेश तथा जिल्ला मा)	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५०५ प्रादेशिक अस्पतालहरुमा MSS कार्यक्रम संचालन	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५३२ आधारभूत स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धि SOP को प्रदेश तथा जिल्ला स्तरीय अभिमुखीकरण	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५३३ आधारभूत स्वास्थ्य सेवा को STP को अभिमुखीकरण	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५५५ आकस्मिक स्वास्थ्य सेवा को STP को अभिमुखीकरण	१०००
३५००४०६०२१ स्वास्थ्य कार्यालय धनकुटा	१०००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३५००४०२०२१ जिल्ला अस्पताल पाँचथर	३०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५३५ पाँचथर अस्पतालमा आधारित सामाजिक सेवा एकाई र एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम	३०००
३५००४०३०२१ इलाम अस्पताल, इलाम	४५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५२९ इलाम अस्पतालमा आधारित जेरियाट्रिक वाई स्थापना, सामाजिक सेवा एकाई र एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम	४५००
३५००४०४०२१ संखुवासभा अस्पताल, संखुवासभा	४८००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५५८ संखुवासभा अस्पतालमा आधारित जेरियाट्रिक वाई स्थापना, सामाजिक सेवा एकाई र एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम	४८००
३५००४०५०२१ जिल्ला अस्पताल तेह्रथुम	१५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३४३ तेह्रथुम अस्पतालमा आधारित एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम	१५००
३५००४०६०३१ जिल्ला अस्पताल धनकुटा	१५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३६८ धनकुटा अस्पतालमा आधारित एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम	१५००
३५००४०७०२१ जिल्ला अस्पताल भोजपुर	१५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३४९ भोजपुर अस्पतालमा आधारित एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम	१५००
३५००४०८०२१ जिल्ला अस्पताल खोटाङ	१५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३५९ खोटाङ अस्पतालमा आधारित एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम	१५००
३५००४०९०२१ जिल्ला अस्पताल सोलुखुम्बु	१५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३९८ फाल्पु अस्पताल, सोलुमा आधारित एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम	१५००
३५००४१००२१ जिल्ला अस्पताल ओखलढुंगा	१८००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३४० रुमझाटार अस्पतालमा आधारित एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम	१८००
३५००४११०४१ उदयपुर अस्पताल	१८००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५०६ उदयपुर अस्पतालमा आधारित जेरियाट्रिक वाई स्थापना, सामाजिक सेवा एकाई र एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम	१८००
३५००४१२०२१ मेची अञ्चल अस्पताल, झापा	६८००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४९० मेची अस्पतालमा आधारित जेरियाट्रिक वाई स्थापना, सामाजिक सेवा एकाई र एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम	६८००
३५००४१४०२१ इनरुवा अस्पताल	१८००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.३६६ इनरुवा अस्पतालमा आधारित एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम	१८००
३५०९११३६ आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा (संघ सशर्त अनुदान)	७९२००
३५०००१३०११ सामाजिक विकास मन्त्रालय	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४९ मेडिकल सामग्री, उपकरण तथा मेसिनरी अर्जो खरिद	५०
३५००४०१०३१ जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र ताप्लेजुङ	५३५५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४९ जेष्ठ नागरिकको लागि स्वास्थ्य प्रवर्द्धन सेवा कार्यक्रम(व्यवस्थापन खर्च)	२५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४५ अनुगमन मूल्यांकन, निरीक्षण तथा समन्वय	७०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४६ स्तनपायी आमालाइ मातृशिशु सुरक्षार्थ दुग्धवर्द्धक तथा अन्य औषधी वितरण कार्यक्रम(व्यवस्थापन खर्च)	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४९ मेडिकल सामग्री, उपकरण तथा मेसिनरी अर्जो खरिद	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५० जडिवुटीबाट चूर्ण औषधी निर्माण	७५

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५१ आयुर्वेद संस्थालाई औषधी तथा अन्य सामग्री ढुवानी	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५४ प्रयोगशाला संचालन (अन्यसेवा शुल्क समेत)	३७०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५५ राष्ट्रिय आरोग्य दिवस तथा धन्वन्तरी जयन्त, राष्ट्रिय योग दिवस, अन्तराष्ट्रिय योग दिवस	६०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५७ पञ्चकर्म/पूर्वकर्म कार्यक्रम	५२०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४६४ नागरिक आरोग्य कार्यक्रम(नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र स्थापना र जिल्ला नागरिक आरोग्य समित गठन	२५३०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४६५ स्थानीय जनप्रतिनिधी समेतको सहभागितामा आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम सम्बन्धी समन्वयात्मक समिक्षा गोष्ठी	१२५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४७४ स्वस्थ जीवन कार्यक्रम	७५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४७८ निःशुल्क आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा शिविर	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४७९ विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम	८०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४९१ आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४९२ आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा सेवा सम्बन्धी सूचनामूलक र सन्देशमूलक सामग्री उत्पादन, प्रकाशन तथा प्रशारण	७५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५०८ औषधी	१०००
३५००४०२०३१ जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र पाँचथर	६१३५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४१ जेष्ठ नागरिकको लागि स्वास्थ्य प्रवर्द्धन सेवा कार्यक्रम(व्यवस्थापन खर्च)	२५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४५ अनुगमन मूल्यांकन, निरीक्षण तथा समन्वय	७०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४६ स्तनपायी आमालाई मातृशिशु सुरक्षार्थ दुग्धवद्धक तथा अन्य औषधी वितरण कार्यक्रम(व्यवस्थापन खर्च)	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४९ मेडिकल सामग्री, उपकरण तथा मेसिनरी अर्ैजार खरिद	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५० जडिबुटीबाट चूर्ण औषधी निर्माण	७५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५१ आयुर्वेद संस्थालाई औषधी तथा अन्य सामग्री ढुवानी	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५४ प्रयोगशाला संचालन (अन्यसेवा शुल्क समेत)	३७०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५५ राष्ट्रिय आरोग्य दिवस तथा धन्वन्तरी जयन्त, राष्ट्रिय योग दिवस, अन्तराष्ट्रिय योग दिवस	६०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५७ पञ्चकर्म/पूर्वकर्म कार्यक्रम	५२०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४६४ नागरिक आरोग्य कार्यक्रम(नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र स्थापना र जिल्ला नागरिक आरोग्य समित गठन	१९१०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४६५ स्थानीय जनप्रतिनिधी समेतको सहभागितामा आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम सम्बन्धी समन्वयात्मक समिक्षा गोष्ठी	१२५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४७४ स्वस्थ जीवन कार्यक्रम	७५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४७५ औषधी खरिद	१५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४७८ निःशुल्क आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा शिविर	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४७९ विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम	८०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४९१ आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४९२ आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा सेवा सम्बन्धी सूचनामूलक र सन्देशमूलक सामग्री उत्पादन, प्रकाशन तथा प्रशारण	७५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५७६ phc मा जीवनशैली व्यवस्थापन कार्यक्रम	९००
३५००४०३०३१ मेची अञ्चल आयुर्वेद औषधालय, इलाम	५४३५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४० आयुर्वेद सम्बन्धी सूचनामूलक सामग्री उत्पादन, प्रकाशन तथा प्रशारण	७५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४१ जेष्ठ नागरिकको लागि स्वास्थ्य प्रवर्द्धन सेवा कार्यक्रम(व्यवस्थापन खर्च)	२५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४५ अनुगमन मूल्यांकन, निरीक्षण तथा समन्वय	७०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४६ स्तनपायी आमालाई मातृशिशु सुरक्षार्थ दुग्धवद्धक तथा अन्य औषधी वितरण कार्यक्रम(व्यवस्थापन खर्च)	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४९ मेडिकल सामग्री, उपकरण तथा मेसिनरी अर्ैजार खरिद	५०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५० जडिबुटीबाट चूर्ण औषधी निर्माण	७५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५१ आयुर्वेद संस्थालाई औषधी तथा अन्य सामग्री ढुवानी	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५४ प्रयोगशाला संचालन (अन्यसेवा शुल्क समेत)	३७०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५५ राष्ट्रिय आरोग्य दिवस तथा धन्वन्तरी जयन्ति, राष्ट्रिय योग दिवस, अन्तराष्ट्रिय योग दिवस	६०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५७ पञ्चकर्म/पूर्वकर्म कार्यक्रम	५२०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४६१ आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि तालिम	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४६४ नागरिक आरोग्य कार्यक्रम(नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र स्थापना र जिल्ला नागरिक आरोग्य समित गठन	१९१०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४६५ स्थानीय जनप्रतिनिधी समेतको सहभागितामा आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम सम्बन्धी समन्वयात्मक समिक्षा गोष्ठी	१२५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४७४ स्वस्थ जीवन कार्यक्रम	७५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४७५ औषधी खरिद	१७००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४७८ निःशुल्क आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा शिविर	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४७९ विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम	८०
३५००४०४०३१ जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र संखुवासभा	५८५५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४० आयुर्वेद सम्बन्धी सूचनामूलक समाग्री उत्पादन, प्रकाशन तथा प्रसारण	७५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४१ जेष्ठ नागरिकको लागि स्वास्थ्य प्रवर्द्धन सेवा कार्यक्रम(व्यवस्थापन खर्च)	२५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४५ अनुगमन मूल्यांकन, निरीक्षण तथा समन्वय	७०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४६ स्तनपायी आमालाई मातृशिशु सुरक्षार्थ दुग्धवर्द्धक तथा अन्य औषधी वितरण कार्यक्रम(व्यवस्थापन खर्च)	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४९ मेडिकल सामग्री, उपकरण तथा मेसिनरी अर्ैजार खरिद	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५० जडिबुटीबाट चूर्ण औषधी निर्माण	७५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५१ आयुर्वेद संस्थालाई औषधी तथा अन्य सामग्री ढुवानी	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५४ प्रयोगशाला संचालन (अन्यसेवा शुल्क समेत)	३७०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५५ राष्ट्रिय आरोग्य दिवस तथा धन्वन्तरी जयन्ति, राष्ट्रिय योग दिवस, अन्तराष्ट्रिय योग दिवस	६०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५७ पञ्चकर्म/पूर्वकर्म कार्यक्रम	५२०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४६१ आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि तालिम	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४६४ नागरिक आरोग्य कार्यक्रम(नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र स्थापना र जिल्ला नागरिक आरोग्य समित गठन	२५३०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४६५ स्थानीय जनप्रतिनिधी समेतको सहभागितामा आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम सम्बन्धी समन्वयात्मक समिक्षा गोष्ठी	१२५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४७४ स्वस्थ जीवन कार्यक्रम	७५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४७५ औषधी खरिद	१५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४७८ निःशुल्क आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा शिविर	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४७९ विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम	८०
३५००४०५०३१ जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र तेह्रथुम	४७३५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४० आयुर्वेद सम्बन्धी सूचनामूलक समाग्री उत्पादन, प्रकाशन तथा प्रसारण	७५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४१ जेष्ठ नागरिकको लागि स्वास्थ्य प्रवर्द्धन सेवा कार्यक्रम(व्यवस्थापन खर्च)	२५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४५ अनुगमन मूल्यांकन, निरीक्षण तथा समन्वय	७०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४६ स्तनपायी आमालाई मातृशिशु सुरक्षार्थ दुग्धवर्द्धक तथा अन्य औषधी वितरण कार्यक्रम(व्यवस्थापन खर्च)	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४९ मेडिकल सामग्री, उपकरण तथा मेसिनरी अर्ैजार खरिद	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५० जडिबुटीबाट चूर्ण औषधी निर्माण	७५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५१ आयुर्वेद संस्थालाई औषधी तथा अन्य सामग्री ढुवानी	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५४ प्रयोगशाला संचालन (अन्यसेवा शुल्क समेत)	३७०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५५ राष्ट्रिय आरोग्य दिवस तथा धन्वन्तरी जयन्त, राष्ट्रिय योग दिवस, अन्तराष्ट्रिय योग दिवस	६०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५७ पञ्चकर्म/पूर्वकर्म कार्यक्रम	५२०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४६१ आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि तालिम	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४६४ नागरिक आरोग्य कार्यक्रम(नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र स्थापना र जिल्ला नागरिक आरोग्य समित गठन	१९१०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४६५ स्थानीय जनप्रतिनिधी समेतको सहभागितामा आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम सम्बन्धी समन्वयात्मक समिक्षा गोष्ठी	१२५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४७४ स्वस्थ जीवन कार्यक्रम	७५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४७५ औषधी खरिद	१०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४७८ निःशुल्क आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा शिविर	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४७९ विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम	८०
३५००४०६०११ स्वास्थ्य निर्देशनालय, धनकुटा	५५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.५१९ नागरिक आरोग्य कार्यक्रम संचालन अनुगमन समन्वय तथा आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम समिक्षा	५५०
३५००४०६०४१ कोशी अञ्चल आयुर्वेद औषधालय, धनकुटा	४९३५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४० आयुर्वेद सम्बन्धी सूचनामूलक समाग्री उत्पादन, प्रकाशन तथा प्रसारण	७५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४१ जेष्ठ नागरिकको लागि स्वास्थ्य प्रवर्द्धन सेवा कार्यक्रम(व्यवस्थापन खर्च)	२५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४५ अनुगमन मूल्यांकन, निरीक्षण तथा समन्वय	७०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४६ स्तनपायी आमालाइ मातृशिशु सुरक्षार्थ दुग्धवद्धक तथा अन्य औषधी वितरण कार्यक्रम(व्यवस्थापन खर्च)	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४९ मेडिकल सामग्री, उपकरण तथा मेसिनरी अर्ैजार खरिद	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५० जडिबुटीबाट चूर्ण औषधी निर्माण	७५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५१ आयुर्वेद संस्थालाइ औषधी तथा अन्य सामग्री ढुवानी	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५४ प्रयोगशाला संचालन (अन्यसेवा शुल्क समेत)	३७०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५५ राष्ट्रिय आरोग्य दिवस तथा धन्वन्तरी जयन्त, राष्ट्रिय योग दिवस, अन्तराष्ट्रिय योग दिवस	६०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५७ पञ्चकर्म/पूर्वकर्म कार्यक्रम	५२०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४६१ आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि तालिम	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४६४ नागरिक आरोग्य कार्यक्रम(नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र स्थापना र जिल्ला नागरिक आरोग्य समित गठन	१९१०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४६५ स्थानीय जनप्रतिनिधी समेतको सहभागितामा आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम सम्बन्धी समन्वयात्मक समिक्षा गोष्ठी	१२५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४७४ स्वस्थ जीवन कार्यक्रम	७५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४७५ औषधी खरिद	१२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४७८ निःशुल्क आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा शिविर	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४७९ विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम	८०
३५००४०७०३१ जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र भोजपुर	५३०५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४० आयुर्वेद सम्बन्धी सूचनामूलक समाग्री उत्पादन, प्रकाशन तथा प्रसारण	७५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४१ जेष्ठ नागरिकको लागि स्वास्थ्य प्रवर्द्धन सेवा कार्यक्रम(व्यवस्थापन खर्च)	२५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४५ अनुगमन मूल्यांकन, निरीक्षण तथा समन्वय	७०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४६ स्तनपायी आमालाइ मातृशिशु सुरक्षार्थ दुग्धवद्धक तथा अन्य औषधी वितरण कार्यक्रम(व्यवस्थापन खर्च)	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५० जडिबुटीबाट चूर्ण औषधी निर्माण	७५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५१ आयुर्वेद संस्थालाइ औषधी तथा अन्य सामग्री ढुवानी	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५४ प्रयोगशाला संचालन (अन्यसेवा शुल्क समेत)	३७०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५५ राष्ट्रिय आरोग्य दिवस तथा धन्वन्तरी जयन्ति, राष्ट्रिय योग दिवस, अन्तराष्ट्रिय योग दिवस	६०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५७ पञ्चकर्म/पूर्वकर्म कार्यक्रम	५२०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४६१ आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि तालिम	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४६४ नागरिक आरोग्य कार्यक्रम(नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र स्थापना र जिल्ला नागरिक आरोग्य समित गठन	२५३०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४६५ स्थानीय जनप्रतिनिधी समेतको सहभागितामा आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम सम्बन्धी समन्वयात्मक समिक्षा गोष्ठी	१२५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४७४ स्वस्थ जीवन कार्यक्रम	७५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४७५ औषधी खरिद	१०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४७८ निःशुल्क आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा शिविर	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४७९ विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम	८०
३५००४०८०३१ जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र खोटाङ	५३३०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४० आयुर्वेद सम्बन्धी सूचनामूलक सामग्री उत्पादन, प्रकाशन तथा प्रसारण	७५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४१ जेष्ठ नागरिकको लागि स्वास्थ्य प्रवर्द्धन सेवा कार्यक्रम(व्यवस्थापन खर्च)	२५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४५ अनुगमन मूल्यांकन, निरीक्षण तथा समन्वय	७०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४६ स्तनपायी आमालाइ मातृशिशु सुरक्षार्थ दुग्धवर्द्धक तथा अन्य औषधी वितरण कार्यक्रम(व्यवस्थापन खर्च)	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४९ मेडिकल सामग्री, उपकरण तथा मेसिनरी अर्जेजार खरिद	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५० जडिबुटीबाट चूर्ण औषधी निर्माण	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५१ आयुर्वेद संस्थालाइ औषधी तथा अन्य सामग्री ढुवानी	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५४ प्रयोगशाला संचालन (अन्यसेवा शुल्क समेत)	३७०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५५ राष्ट्रिय आरोग्य दिवस तथा धन्वन्तरी जयन्ति, राष्ट्रिय योग दिवस, अन्तराष्ट्रिय योग दिवस	६०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५७ पञ्चकर्म/पूर्वकर्म कार्यक्रम	५२०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४६१ आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि तालिम	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४६४ नागरिक आरोग्य कार्यक्रम(नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र स्थापना र जिल्ला नागरिक आरोग्य समित गठन	२५३०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४६५ स्थानीय जनप्रतिनिधी समेतको सहभागितामा आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम सम्बन्धी समन्वयात्मक समिक्षा गोष्ठी	१२५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४७४ स्वस्थ जीवन कार्यक्रम	७५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४७५ औषधी खरिद	१०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४७८ निःशुल्क आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा शिविर	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४७९ विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम	८०
३५००४०९०३१ जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र सोलुखुम्बु	४६७०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४१ जेष्ठ नागरिकको लागि स्वास्थ्य प्रवर्द्धन सेवा कार्यक्रम(व्यवस्थापन खर्च)	२५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४५ अनुगमन मूल्यांकन, निरीक्षण तथा समन्वय	७०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४६ स्तनपायी आमालाइ मातृशिशु सुरक्षार्थ दुग्धवर्द्धक तथा अन्य औषधी वितरण कार्यक्रम(व्यवस्थापन खर्च)	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४८ आयुर्वेद सम्बन्धी सूचनामूलक सामग्री उत्पादन, प्रकाशन तथा प्रसारण	६०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४९ मेडिकल सामग्री, उपकरण तथा मेसिनरी अर्जेजार खरिद	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५० जडिबुटीबाट चूर्ण औषधी निर्माण	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५१ आयुर्वेद संस्थालाइ औषधी तथा अन्य सामग्री ढुवानी	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५४ प्रयोगशाला संचालन (अन्यसेवा शुल्क समेत)	३७०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५५ राष्ट्रिय आरोग्य दिवस तथा धन्वन्तरी जयन्ति, राष्ट्रिय योग दिवस, अन्तराष्ट्रिय योग दिवस	६०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५७ पञ्चकर्म/पूर्वकर्म कार्यक्रम	५२०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४६१ आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि तालिम	७५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४६४ नागरिक आरोग्य कार्यक्रम(नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र स्थापना र जिल्ला नागरिक आरोग्य समित गठन	१९१०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४६५ स्थानीय जनप्रतिनिधी समेतको सहभागितामा आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम सम्बन्धी समन्वयात्मक समिक्षा गोष्ठी	१२५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४७४ स्वस्थ जीवन कार्यक्रम	७५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४७५ औषधी खरिद	१०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४७८ निःशुल्क आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा शिविर	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४७९ विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम	८०
३५००४१००३१ जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र ओखलढुंगा	५९५५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४० आयुर्वेद सम्बन्धी सूचनामूलक सामग्री उत्पादन,प्रकाशन तथा प्रशारण	७५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४१ जेष्ठ नागरिकको लागि स्वास्थ्य प्रवर्द्धन सेवा कार्यक्रम(व्यवस्थापन खर्च)	२५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४५ अनुगमन मूल्यांकन,निरिक्षण तथा समन्वय	७०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४६ स्तनपायी आमालाइ मातृशिशु सुरक्षार्थ दुग्धवर्द्धक तथा अन्य औषधी वितरण कार्यक्रम(व्यवस्थापन खर्च)	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४९ मेडिकल सामग्री,उपकरण तथा मेसिनरी अर्ेजार खरिद	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५० जडिबुटीबाट चूर्ण औषधी निर्माण	७५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५१ आयुर्वेद संस्थालाइ औषधी तथा अन्य सामग्री ढुवानी	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५४ प्रयोगशाला संचालन (अन्यसेवा शुल्क समेत)	३७०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५५ राष्ट्रिय आरोग्य दिवस तथा धन्वन्तरी जयन्ति,राष्ट्रिय योग दिवस,अन्तर्राष्ट्रिय योग दिवस	६०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५७ पञ्चकर्म/पूर्वकर्म कार्यक्रम	५२०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४६१ आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि तालिम	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४६४ नागरिक आरोग्य कार्यक्रम(नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र स्थापना र जिल्ला नागरिक आरोग्य समित गठन	२५३०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४६५ स्थानीय जनप्रतिनिधी समेतको सहभागितामा आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम सम्बन्धी समन्वयात्मक समिक्षा गोष्ठी	१२५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४७४ स्वस्थ जीवन कार्यक्रम	७५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४७५ औषधी खरिद	१६००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४७८ निःशुल्क आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा शिविर	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४७९ विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम	८०
३५००४११०३१ सगरमाथा अञ्चल आयुर्वेद औषधालय, उदयपुर	४९३५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४० आयुर्वेद सम्बन्धी सूचनामूलक सामग्री उत्पादन,प्रकाशन तथा प्रशारण	७५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४१ जेष्ठ नागरिकको लागि स्वास्थ्य प्रवर्द्धन सेवा कार्यक्रम(व्यवस्थापन खर्च)	२५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४५ अनुगमन मूल्यांकन,निरिक्षण तथा समन्वय	७०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४६ स्तनपायी आमालाइ मातृशिशु सुरक्षार्थ दुग्धवर्द्धक तथा अन्य औषधी वितरण कार्यक्रम(व्यवस्थापन खर्च)	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४९ मेडिकल सामग्री,उपकरण तथा मेसिनरी अर्ेजार खरिद	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५० जडिबुटीबाट चूर्ण औषधी निर्माण	७५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५१ आयुर्वेद संस्थालाइ औषधी तथा अन्य सामग्री ढुवानी	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५४ प्रयोगशाला संचालन (अन्यसेवा शुल्क समेत)	३७०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५५ राष्ट्रिय आरोग्य दिवस तथा धन्वन्तरी जयन्ति,राष्ट्रिय योग दिवस,अन्तर्राष्ट्रिय योग दिवस	६०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५७ पञ्चकर्म/पूर्वकर्म कार्यक्रम	५२०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४६१ आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि तालिम	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४६४ नागरिक आरोग्य कार्यक्रम(नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र स्थापना र जिल्ला नागरिक आरोग्य समित गठन	१९१०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४६५ स्थानीय जनप्रतिनिधी समेतको सहभागितामा आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम सम्बन्धी समन्वयात्मक समिक्षा गोष्ठी	१२५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४७४ स्वस्थ जीवन कार्यक्रम	७५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४७५ औषधी खरिद	१२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४७८ निःशुल्क आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा शिविर	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४७९ विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम	८०
३५००४१२०३१ जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र झापा	७३२५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४० आयुर्वेद सम्बन्धी सूचनामूलक समग्री उत्पादन,प्रकाशन तथा प्रसारण	७५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४१ जेष्ठ नागरिकको लागि स्वास्थ्य प्रवर्द्धन सेवा कार्यक्रम(व्यवस्थापन खर्च)	२५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४५ अनुगमन मूल्यांकन,निरिक्षण तथा समन्वय	७०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४६ स्तनपायी आमालाइ मातृशिशु सुरक्षार्थ दुग्धवर्द्धक तथा अन्य औषधी वितरण कार्यक्रम(व्यवस्थापन खर्च)	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४९ मेडिकल सामग्री,उपकरण तथा मेसिनरी अर्जो खरिद	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५० जडिबुटीबाट चूर्ण औषधी निर्माण	७५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५१ आयुर्वेद संस्थालाइ औषधी तथा अन्य सामग्री ढुवानी	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५४ प्रयोगशाला संचालन (अन्यसेवा शुल्क समेत)	३७०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५५ राष्ट्रिय आरोग्य दिवस तथा धन्वन्तरी जयन्ति,राष्ट्रिय योग दिवस,अन्तराष्ट्रिय योग दिवस	६०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५७ पञ्चकर्म/पूर्वकर्म कार्यक्रम	५२०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४६१ आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि तालिम	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४६४ नागरिक आरोग्य कार्यक्रम(नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र स्थापना र जिल्ला नागरिक आरोग्य समित गठन	३८००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४६५ स्थानीय जनप्रतिनिधी समेतको सहभागितामा आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम सम्बन्धी समन्वयात्मक समिक्षा गोष्ठी	१२५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४७४ स्वस्थ जीवन कार्यक्रम	७५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४७५ औषधी खरिद	१७००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४७८ निःशुल्क आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा शिविर	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४७९ विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम	८०
३५००४१३०२१ जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र मोरङ	६६७५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४० आयुर्वेद सम्बन्धी सूचनामूलक समग्री उत्पादन,प्रकाशन तथा प्रसारण	७५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४१ जेष्ठ नागरिकको लागि स्वास्थ्य प्रवर्द्धन सेवा कार्यक्रम(व्यवस्थापन खर्च)	२५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४५ अनुगमन मूल्यांकन,निरिक्षण तथा समन्वय	७०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४६ स्तनपायी आमालाइ मातृशिशु सुरक्षार्थ दुग्धवर्द्धक तथा अन्य औषधी वितरण कार्यक्रम(व्यवस्थापन खर्च)	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४९ मेडिकल सामग्री,उपकरण तथा मेसिनरी अर्जो खरिद	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५० जडिबुटीबाट चूर्ण औषधी निर्माण	७५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५१ आयुर्वेद संस्थालाइ औषधी तथा अन्य सामग्री ढुवानी	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५४ प्रयोगशाला संचालन (अन्यसेवा शुल्क समेत)	३७०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५५ राष्ट्रिय आरोग्य दिवस तथा धन्वन्तरी जयन्ति,राष्ट्रिय योग दिवस,अन्तराष्ट्रिय योग दिवस	६०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५७ पञ्चकर्म/पूर्वकर्म कार्यक्रम	५२०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४६१ आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि तालिम	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४६४ नागरिक आरोग्य कार्यक्रम(नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र स्थापना र जिल्ला नागरिक आरोग्य समित गठन	३१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४६५ स्थानीय जनप्रतिनिधी समेतको सहभागितामा आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम सम्बन्धी समन्वयात्मक समिक्षा गोष्ठी	१२५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४७४ स्वस्थ जीवन कार्यक्रम	७५

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४७५ औषधी खरिद	१७००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४७८ निःशुल्क आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा शिविर	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४७९ विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम	८०
३५००४१४०३१ जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र सुनसरी	५९५५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४० आयुर्वेद सम्बन्धी सूचनामूलक समाग्री उत्पादन, प्रकाशन तथा प्रसारण	७५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४१ जेष्ठ नागरिकको लागि स्वास्थ्य प्रवर्द्धन सेवा कार्यक्रम(व्यवस्थापन खर्च)	२५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४५ अनुगमन मूल्यांकन, निरीक्षण तथा समन्वय	७०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४६ स्तनपायी आमालाइ मातृशिशु सुरक्षार्थ दुग्धवद्धक तथा अन्य औषधी वितरण कार्यक्रम(व्यवस्थापन खर्च)	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४४९ मेडिकल सामाग्री, उपकरण तथा मेसिनरी अर्जेजार खरिद	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५० जडिबुटीबाट चूर्ण औषधी निर्माण	७५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५१ आयुर्वेद संस्थालाइ औषधी तथा अन्य सामाग्री ढुवानी	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५४ प्रयोगशाला संचालन (अन्यसेवा शुल्क समेत)	३७०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५५ राष्ट्रिय आरोग्य दिवस तथा धन्वन्तरी जयन्त, राष्ट्रिय योग दिवस, अन्तराष्ट्रिय योग दिवस	६०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४५७ पञ्चकर्म/पूर्वकर्म कार्यक्रम	५२०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४६१ आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि तालिम	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४६४ नागरिक आरोग्य कार्यक्रम(नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र स्थापना र जिल्ला नागरिक आरोग्य समित गठन	२५३०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४६५ स्थानीय जनप्रतिनिधी समेतको सहभागितामा आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम सम्बन्धी समन्वयात्मक समिक्षा गोष्ठी	१२५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४७४ स्वस्थ जीवन कार्यक्रम	७५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४७५ औषधी खरिद	१६००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४७८ निःशुल्क आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा शिविर	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२२.४७९ विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम	८०
३५०९११३७ रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम(संघ सशर्त अनुदान)	१०००
३५०००१३०११ सामाजिक विकास मन्त्रालय	१०००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.९ प्रदेश परियोजना समन्वय समितीको नियमित बैठक	१००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.६.५१ प्रदेश तहमा निर्वाचित प्रतिनिधि तथा प्रशासनिक कर्मचारीलाई बैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी प्रशिक्षण, अभिमुखीकरण तथा नीति, नियमावली, निर्देशिका र कार्यविधि निर्माण सम्बन्धि कार्य	७५०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.५८ परियोजना अनुगमन तथा मुल्यांकन	१५०
३९१ प्रदेश योजना आयोग	३९१२४
३९१०००११ प्रदेश योजना आयोग	३९१२४
३९१००१३०११ प्रदेश योजना आयोग मोरङ	३९१२४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२ अधिकृतस्तर एघारौं	९०३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.२५ ह.स.चा. पाँचौं स्तर	५६३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३ अधिकृतस्तर दशौं	७७२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.३० का. स. पाँचौं स्तर	४७७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.४ अधिकृतस्तर नवौं	१४३६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं	६७३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौं	१२७४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौं	३०५२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौं	१०००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी १.१.१.९ सहायकस्तर चौथो	९५५
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी १.१.७.१ प्रदेश योजना आयोगका उपाध्यक्ष	८४९
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी १.१.७.२ प्रदेश योजना आयोगका सदस्य	३२६४

विवरण	रकम रु. हजारमा
२११२१ पोशाक १.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	२२०
२११३२ महंगी भत्ता १.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	४३२
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता १.२.४.१ समितिको बैठक भत्ता	३००
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१०.१ पाले पहरा भत्ता	१००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता १.२.११.१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	२४०
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा २.१.११.२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	१८००
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.१.१ धाराको महसुल	१२०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.२.१ बिद्युत महसुल	३६०
२२१११ पानी तथा बिजुली २.१.३.१ जारको पिउने पानी	७२
२२११२ संचार महसुल २.१.६.१ टेलिफोन महसुल	१२०
२२११२ संचार महसुल २.१.७.२ ईमेल/ इन्टरनेट/वेवसाइट(सेवा महसुल	४८०
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी) २.२.१.३ डिजेल	७२०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.२ पेट्रोल- दुई पाइप्रे	२१८
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) २.२.२.३ डिजेल	३३०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.२ हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	६००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च २.३.१.३ दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२१६
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च २.९.२.१ बीमा सवारी साधन(अन्य)	५४०
२२२२१ मेसिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २.३.२.१ कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	३००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री २.४.१.१ कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	१२००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन २.२.३.६ सवारी साधन बाहेकका मेसिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	३००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.१ छपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१८००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.२.२ वार्षिक विकास कार्यक्रम छपाई	३००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २.४.१.४.१ विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२४०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च २.५.२.१ विज्ञ र सल्लाहकार सेवा(सेवा तथा परामर्श)	२००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च २.५.४.१ नवीकरण खर्च(सेवा तथा परामर्श)	२००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च २.५.६.१ नियमित सुधार खर्च(सेवा तथा परामर्श)	१००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.१ का.स.	१५००
२२४१३ करार सेवा शुल्क २.५.७.२ ह.स.चा.	१३९२
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च २.६.१.१ कर्मचारी दक्षता वृद्धि तालिम (प्रमाण पत्र दिने)(तालिम तथा गोष्ठी)	६६
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च २.६.६.२ स्थानीय तहको बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनको प्रगति समीक्षा गोष्ठी	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.११ मानव विकास प्रतिवेदन (HDI) प्रादेशिक वस्तुस्थितिको तयारी	२५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.१२ अति विपन्न समुदायहरुको तथ्याङ्क खोज तथा अनुसन्धान	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.१३ प्रदेशसम्बद्ध नियमितयोग्य उत्पादनको अध्ययन तथा बजारीकरणको प्रतिवेदन तयारी	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.४ विभिन्न विज्ञ तथा व्यक्तित्वहरुसँग छलफल	६००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.७ MTEF निर्माण	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.५.८ परियोजना बैंक स्थापना	७००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.७.२ आवधिक योजना परिमार्जन	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.७.३ प्रदेश विकास परिषद्को बैठक	८००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.७.५ बहुक्षेत्रीय पोषण सरोकारवालाहरूसँग अन्तरक्रिया	३००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.१ अनुगमन मुल्याङ्कन भ्रमण खर्च	१२००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च २.८.१.३ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	२४०
२२६१२ भ्रमण खर्च २.८.२.१ आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२७०
२२७११ विविध खर्च २.९.६.१ चियापान खर्च(अन्य)	३००
२२७११ विविध खर्च २.९.८.१ स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	३००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२२७११ विविध खर्च २.९.९.१ अन्य विविध खर्च(अन्य)	१००
२८१४२ घर भाडा ८.१.३.१ कार्यालयको घर भाडा(फिर्ता)	१०८०
३११२१ सवारी साधन ११.३.२.२ स्कूटर	२९०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.१ कम्प्यूटर	२७०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.२ ल्यापटप	४००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.२१ प्रिन्टर	१२०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.३ एयर कण्डिशनर	१००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार ११.३.७.९ कलर प्रिन्टर	६०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.१ अफिस टेबुल	१००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.२ कुर्सी	६०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.३ सोफा	१५०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.४ अफिस कुर्सी	७०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.५ दराज	१००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स ११.६.१३.७ फर्निसेड	२८०
५०१ अर्थ - वित्तीय व्यवस्था	२००००
५०१०००१ अर्थ - वित्तीय व्यवस्था	२००००
३०५००१३०११ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय मोरङ	२००००
३२१५१ संस्थानमा शेयर लगानी १४.३.१.१ वित्तीय संस्थाहरुमा शेयर लगानी	२५००
३२१५१ संस्थानमा शेयर लगानी १४.३.३.१ उर्जा सम्बन्धि संस्थामा शेयर लगानी	५०००
३२१५१ संस्थानमा शेयर लगानी १४.३.३.२ जलविद्युतमा शेयर लगानी	१००००
३२१५१ संस्थानमा शेयर लगानी १४.३.४.१ सामाजिक संस्थामा शेयर लगानी	२५००
५०२ अर्थ - आन्तरिक ऋण भुक्तानी	१००००
५०२०१००१ अर्थ - आन्तरिक ऋण भुक्तानी	१००००
३०५००१३०११ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय मोरङ	१००००
३३१९५ ऋणपत्र माफत प्राप्त ऋण साँवा भुक्तानी १५.२.१.१ आन्तरिक ऋणको साँवा भुक्तानी(आन्तरिक ऋणको साँवा भुक्तानी)	१००००
६०१ अर्थ - कर्मचारी सुविधा तथा सेवा निवृत्त सुविधा	५००००
६०१०००११ निवृत्तभरण	१००००
३०५००१३०११ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय मोरङ	१००००
२७३११ निवृत्ति भरण तथा अशक्त वृत्ति ७.३.१.१ कर्मचारी निवृत्तिभरण	१००००
६०१०००१२ उपदान	५०००
३०५००१३०११ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय मोरङ	५०००
२७३१२ उपदान ७.३.३.१ कर्मचारीको उपदान	५०००
६०१०००१३ संचित विदा	१००००
३०५००१३०११ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय मोरङ	१००००
२७३१३ सेवा निवृत्तको संचित विदा ७.३.५.१ कर्मचारीको संचित विदा	१००००
६०१०००१४ मृत कर्मचारी सहायता	५०००
३०५००१३०११ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय मोरङ	५०००
२७३१५ मृत कर्मचारीको सुविधा तथा सहायता ७.३.९.१ मृत कर्मचारीको सुविधा तथा सहायता	५०००
६०१०००१५ कर्मचारी सुविधा	१००००
३०५००१३०११ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय मोरङ	१००००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार १.२.५.१ कर्मचारीको अन्य सुविधा	१००००
६०१०००१६ औषधी उपचार	१००००
३०५००१३०११ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय मोरङ	१००००
२११२३ औषधी उपचार खर्च १.५.१.१ औषधी उपचार, सेवामा रहेकाको (स्थायी)(औषधी उपचार	५०००
२११२३ औषधी उपचार खर्च १.५.३.१ औषधी उपचार, अवकाश हुनेको(औषधी उपचार)	५०००
६०२ अर्थ - विविध	३७२०५७

विवरण	रकम रु. हजारमा
६०२००००१ अनुदान तथा राजस्व फिर्ता	२००२५००
३०५००१३०११ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय मोरङ	२००२५००
२८२११ राजस्व फिर्ता ८.२.१.१ राजस्व फिर्ता	२५००
२८२१९ अन्य फिर्ता ८.२.३.२ अनुदान फिर्ता	२००००००
६०२००००२ ढण्ड, जरिवाना तथा न्यायिक फिर्ता	७०००
३०५००१३०११ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय मोरङ	७०००
२८२१२ न्यायिक फिर्ता ८.२.२.१ न्यायिक फिर्ता(प्रदेश सरकार विरुद्ध अदालतबाट भएको फैसला वा आदेश अनुसार तिर्नुपर्ने रकम)	७०००
६०२०००११ भैपरी आउने - साधारण प्रशासन	२०३५५७
३०५००१३०११ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय मोरङ	२०३५५७
२११३९ अन्य भत्ता १.२.१३.१ कर्मचारीलाई खाजा खर्च	१०३५५७
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च ८.१.९.१ भैपरी आउने चालु	१०००००
६०२०००१२ भैपरी आउने खर्च तथा विकास कार्यक्रम	१५०७०००
३०५००१३०११ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय मोरङ	१५०७०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२३.१ शहीदभूमि वीरभूमि तथा एतिहासिक भूमिमा प्रेरणादायी स्मृति केन्द्र निर्माण	५००००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२३.२ द्वन्द्व पीडित, घाइतेलाई बीमा कार्यक्रम	१००००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२३.३ प्रादेशिक कृषि औद्योगिक ग्राम	२०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.१ निर्वाचन क्षेत्र पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	२८००००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च २.७.२५.२ निर्वाचन क्षेत्र विशेष कार्यक्रम	४६५०००
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च ८.१.९.१ भैपरी आउने चालु	५०००००
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च ८.१.९.३ आपतकालीन राहत, उद्धार र पुनर्स्थापना	१०००००
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च ८.१.९.४ प्राकृतिक प्रकोप वा महामारी रोकथाम, नियन्त्रण	१०००००
८०१ स्थानीय तह	३२४१७४
८०१०१०११ विराटनगर महानगरपालिका	४९०१५
३०५०११३०११ प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, मोरङ	३६१९७
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	२६१९७
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.१.६९ शिवालय मार्गमा सडक कालोपत्रे	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.२.१४९ वडा नं. २/३ सिमाना गोम्राहा मार्गमा नाला तथा वडा नं. ६/११ सिमाना सडक केशलिया मार्गमा नाला	५०००
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
३५०००१०४ अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा शसक्तीकरण कार्यक्रम	१२७६८
२६३३२ सशर्त अनुदान २.७.२५.१ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	१२७६८
८०१०१०३१ इटहरी उप-महानगरपालिका	४६६७३
३०५०११४०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, सुनसरी	२९९६०
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	१९९६०
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.१.१३ पकिली जतपुर सडक (बाकी खण्ड) कालोपत्रे निर्माण कार्य	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.२.४३ माझीटोल कन्चन चोक हुदै मुसहरी मेलासम्मको (बाकी खण्ड) ड्रेन कालोपत्रे निर्माण कार्य, इटहरी ०१	५०००
३१२०००११ भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	१००००
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.६.२.४ कृषि बजार निर्माण	१००००
३५००००११ सामाजिक विकास मन्त्रालय	१२१५
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.५०८ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	१२१५
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
३५०००१०४ अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा शसक्तीकरण कार्यक्रम	५४४८
२६३३२ सशर्त अनुदान २.७.२५.१ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	५४४८

विवरण	रकम रु. हजारमा
८०१०१०३२ धरान उप-महानगरपालिका	४२८५२
३०५०११४०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, सुनसरी	३०१४७
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	२०१४७
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.१.२.७७ धरान उपमहानगरपालिका ४ नं. वडा कार्यालय भवन निर्माण	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.२.४१ विष्णुपादुका मार्ग ढल तथा रिटिनिङ वाल निर्माण धरान २०	५०००
३१२०००११ भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	६०००
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.६.२.३ पशुपंक्षी बजार निर्माण	६०००
३५००००११ सामाजिक विकास मन्त्रालय	१२६७
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.५०८ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	१२६७
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
३५०००१०४ अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा शसक्तीकरण कार्यक्रम	५३८८
२६३३२ सशर्त अनुदान २.७.२५.१ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	५३८८
८०१०११०१ फुडलिड नगरपालिका	२०३०२
३०५०१०१०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, ताप्लेजुड ताप्लेजुड	१९५९७
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	९५९७
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.१.२५ निगिजुड मेल्लुड नाङ्गे बरडाँडा देखि थाङ्गे सडक कालोपत्रे, वडा नं १	१००००
३५००००११ सामाजिक विकास मन्त्रालय	६५५
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.५०८ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	६५५
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
८०१०११०२ फिदिम नगरपालिका	२७४६२
३०५०१०२०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, पाँचथर	१९२९४
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	९२९४
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.१.२.१६ सरस्वती मा.वि. भवन निर्माण	४०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.५.२१.१३९ फिदिम रङ्गशाला निर्माण	६०००
३३७०३१५० साना सिंचाई कार्यक्रम	५५११
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२१७ चर्नोटे खोला बाँजोगरा सल्लेरी सिंचाई योजना	१८०२
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२१९ शिवाखोला मुहान हुँदै मैदाने चोकमागु सिंचाई योजना	१६४३
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३२२ नाम्दु कुलो सिंचाई योजना	८९६
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३२३ खुडखोला तृतीय सेजेपा फेवादिन सिंचाई योजना	११७०
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
३५०००१०४ अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा शसक्तीकरण कार्यक्रम	२६०७
२६३३२ सशर्त अनुदान २.७.२५.१ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	२६०७
८०१०११०३ ईलाम नगरपालिका	३४९९७
३०५०१०३०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, इलाम	१९२९३
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	९२९३
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.१.४८ रिन्स सुम्बेक सडक निर्माण	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.५.२१.१३७ भगवती गोदक रंगशाला निर्माण	५०००
३३७०३१५० साना सिंचाई कार्यक्रम	१५१५४
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.६३ झुन्नेखोला चाम्लिडगाउँ गुरुडगाउँ सिंचाई योजना	२१७३
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.६४ छौँगेखोला चिन्नेबेसी सिंचाई योजना	१०१३
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.६५ सिमखर्क तिनतले सिंचाई योजना	४५०५
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.६६ आरुबोटे सिंचाई योजना	१३३१
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.६७ असलेखोला लाप्चागाउँ सिंचाई योजना	१९३५
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.६८ छौँगेदोभान सिंचाई योजना	१२१९

विवरण	रकम रु. हजारमा
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३४६ नुरुड खोला सिंचाइ योजना (माथिल्लो)	५८३
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३४७ लामीदुवली सिंचाइ योजना	१०६८
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३४८ तितुडबैसी सिंचाइ योजना	६८०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३४९ रातेखोला शिकारीडाँडा सिंचाइ योजना	६४७
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
३५०००१०४ अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा शसक्तीकरण कार्यक्रम	५००
२६३३२ सशर्त अनुदान २.७.२५.१ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	५००
८०१०११०४ देउमाई नगरपालिका	४६५६१
३०५०१०३०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, इलाम	१७२२०
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	७२२०
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.१५.५ देउमाई ग्राममण विधुतिकरण	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.१६.२१ देउमाई खानेपानि आयोजना	५०००
३१२०००११ भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	१००००
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.६.२.३ पशुपंक्षी बजार निर्माण	१००००
३३७०३१५० साना सिंचाई कार्यक्रम	१८७९१
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.५८ देउमाई सिंचाइ योजना	५०३५
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.५९ घट्टे गोरेडाँडा सिंचाइ योजना	२६५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.६० साप्जुड पुडफुड खोला सिंचाइ योजना	१९६१
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.६१ सुर्के खोला सिंचाइ योजना	२६५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.६२ घट्टेखोला सिसुवा सिंचाइ योजना	२५४४
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३७३ भङ्ग्याड कुलो सेवा आसेवा सिंचाइ योजना	६२६
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३७४ बास्थल सिंचाइ योजना	५५८
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३७५ सेवाखोला जौबारी सिंचाइ योजना	७५९
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३७६ ल्यावखोला मुहान वार्ड नं ६,७ बारुड सिंचाइ योजना	१२३५
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३७७ तपेवा कुलो सिंचाइ योजना	७७३
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
३५०००१०४ अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा शसक्तीकरण कार्यक्रम	५००
२६३३२ सशर्त अनुदान २.७.२५.१ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	५००
८०१०११०५ माई नगरपालिका	३२९६०
३०५०१०३०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, इलाम	२००९४
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	७०९४
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.५११ गरुवा आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण, माई नगरपालिका-४ (आ.व.२०७६/७७ मा प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरण भएको अनुदानमा निर्माणाधीन भवन पुरा गर्न)	३०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.१.४९ जोगिटार, किरात चोक, ठिकीटार सडक	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.७.१ माई न.पा. ४ धरमपुर सिजालिटार जोड्ने गरुवा खोलामा पक्की पुल निर्माण, वडा नं. ०४	५०००
३१२०००११ भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	८५००
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.६.२.२ कोल्ड स्टोर निर्माण	८५००
३३७०३१५० साना सिंचाई कार्यक्रम	३८१६
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.६९ माईखोला तमाखे सिंचाइ योजना	१२१९
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.७० टाडटिड मुहान कुम्बीटार साडीमुरे सिंचाइ योजना	७४२
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.७१ लोदिया माई सिंचाइ योजना	१८५५
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
३५०००१०४ अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा शसक्तीकरण कार्यक्रम	५००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२६३३२ सशर्त अनुदान २.७.२५.१ अपांगता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	५००
८०१०११०६ सूर्योदय नगरपालिका	८९९००
३०५०१०३०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, इलाम	२०१२४
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	१०१२४
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.१.२.६ City Hall at Suryodaya Municipality(नगर सभा गृह), वडा नं. १०	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.२.१२९ तकपत अम्बीटार सडक स्तरोन्नती	५०००
३१२०००११ भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	६००००
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.६.२.१ चिया परीक्षण तथा प्रवर्द्धन केन्द्र निर्माण निरन्तरता	६००००
३३७०३१५० साना सिंचाई कार्यक्रम	९२२६
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.९३ कलकले सिंचाई योजना	१२९२
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.९४ सल्लेरी सिंचाई योजना	८३३
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.९५ पान्धाम दाहाल टोल सिंचाई योजना	४९९
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.९६ लेवक टोल सिंचाई योजना	१३९३
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.९७ श्रीखोला गहिरीगाउँ सिंचाई योजना	८३३
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.९८ अर्धेरी जिमीखाँद भुनेती सिंचाई योजना	२८१४
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३५९ कट्याड खोला सिंचाई योजना	४९१
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३६० अम्बीटार सिरुवानी कुलो सिंचाई योजना	२८४
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३६१ दशगते फेदी सिंचाई योजना	२८७
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३६२ माघेटार सिंचाई योजना	३०३
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३६३ रामेखोला मेलबोटे सिंचाई योजना	१९७
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
३५०००१०४ अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा शसक्तीकरण कार्यक्रम	५००
२६३३२ सशर्त अनुदान २.७.२५.१ अपांगता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	५००
८०१०११०७ अर्जुनधारा नगरपालिका	३५७२५
३०५०११२०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, झापा	२०६७५
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	१०६७५
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.१.२.५७ नगर सभाहल निर्माण आयोजना	१००००
३१२०००११ भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	१५०००
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.६.२.४ कृषि बजार निर्माण	१५०००
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
८०१०११०८ कन्काई नगरपालिका	३१३४९
३०५०११२०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, झापा झापा	१८२९९
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	८२९९
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.१.२ पंचायत मार्ग कालोपत्रे, वडा नं. १ र २	१००००
३१२०००११ भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	१३०००
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.६.२.५ कृषि बजार र स्लटर हायस निर्माण	१३०००
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
८०१०११०९ गौरादह नगरपालिका	१९८२४
३०५०११२०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, झापा	१९७७४
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	९७७४
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.१.२.५९ गौरादह नगरपालिका भवनको कम्पाउण्ड बाल निर्माण	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.१.२.६० कृष्णघाट शवदहा स्थल निर्माण वडा नं. २	५०००
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०

विवरण	रकम रु. हजारमा
८०१०१११० दमक नगरपालिका	२२३८५
३०५०११२०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, झापा झापा	२२३३५
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	१२३३५
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.१.२.५४ सेतुमारी बजार व्यवस्थापन, दमक १०	६२७५
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.२.१३७ सृजनशील मार्ग ढल निर्माण, दमक २	३७२५
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
८०१०११११ विर्तामोड नगरपालिका	२३४२२
३०५०११२०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, झापा	२३३७२
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	१३३७२
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.१.६१ विर्ताबजार - घाघ्रा सडक	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.१.६२ सुर्यनगर-गोकुल जोशी सडक निर्माण	५०००
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
८०१०१११२ भद्रपुर नगरपालिका	२१४३५
३०५०११२०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, झापा	२१३८५
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	११३८५
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.२.११ संगम चौकदेखि जनता चौक हुँदै भद्रपुर भन्सारसम्म जाने बाटो निर्माण, वडा नं ५, ६ र ८	१००००
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
८०१०१११३ मेचीनगर नगरपालिका	३६०८७
३०५०११२०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, झापा	२६०३७
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	१६०३७
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.१.५७ सडक कालो पत्र गर्ने काम	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.१.५८ सडक कालो पत्र	५०००
३०७००१०२ पर्यटन प्रवर्द्धन तथा पूर्वाधार विकास आयोजना	५०००
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.२.४१ मेचीनगर पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण स्थानीय तहसँग स्रोत साझेदारी	५०००
३१२०००११ भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	५०००
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.६.२.४ कृषि बजार निर्माण	५०००
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
८०१०१११४ शिवसताक्षी नगरपालिका	२३५७०
३०५०११२०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, झापा	२१०२०
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	११०२०
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.१.२.५५ Jhilejhile Bas Park Vendor Shop Construction Project	१००००
३५००००११ सामाजिक विकास मन्त्रालय	२५००
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.३.९.२ शिवगंज प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, शिवसताक्षी ६ मा डिजिटल एक्स रे आदि उपकरण खरिद	२५००
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
८०१०१११५ खाँदवारी नगरपालिका	२४२६१
३०५०१०४०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, संखुवासभा संखुवासभा	२०६२२
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	१०६२२
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.१.२.७४ वडा कार्यालय भवन निर्माण,खाँदवारी न.पा. ३	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.५.२१.१४१ कभर्डहल निर्माण,खाँदवारी नगरपालिका	५०००
३५००००११ सामाजिक विकास मन्त्रालय	६६६

विवरण	रकम रु. हजारमा
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.५०८ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	६६६
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
३५०००१०४ अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा शसक्तीकरण कार्यक्रम	२९२३
२६३३२ सशर्त अनुदान २.७.२५.१ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	२९२३
८०१०१११६ चैनपुर नगरपालिका	२२९०६
३०५०१०४०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, संखुवासभा संखुवासभा	१९३४९
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	९३४९
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.१.७९ चैनपुर रातमाटे हुँदै मावदिन जाने सडक कालोपत्रे	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.१.८० पोखरी मयम हुँदै थाम पोखरी जाने सडक कालोपत्रे	५०००
३५००००११ सामाजिक विकास मन्त्रालय	६६३
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.५०८ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	६६३
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
३५०००१०४ अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा शसक्तीकरण कार्यक्रम	२८४४
२६३३२ सशर्त अनुदान २.७.२५.१ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	२८४४
८०१०१११७ घमदेवी नगरपालिका	२०३७९
३०५०१०४०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, संखुवासभा संखुवासभा	१७२८५
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	७२८५
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.२.३९ मुढे केवावेसि सडक	१००००
३५००००११ सामाजिक विकास मन्त्रालय	५४२
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.५०८ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	५४२
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
३५०००१०४ अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा शसक्तीकरण कार्यक्रम	२५०२
२६३३२ सशर्त अनुदान २.७.२५.१ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	२५०२
८०१०१११८ पाँचखपन नगरपालिका	१९७८७
३०५०१०४०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, संखुवासभा संखुवासभा	१७०२०
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	७०२०
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.१५.४ हाडुवा खोलाबाट हलिसि गाउँ चार चौतारा टाइगरचौक हुँदै साकी डाँडा सम्म सिंचाई योजना पाँचखपन-२	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.१६.२६ बाना विहिवारे वृहत खानेपानी योजना	५०००
३५००००११ सामाजिक विकास मन्त्रालय	५६४
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.५०८ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	५६४
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
३५०००१०४ अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा शसक्तीकरण कार्यक्रम	२१५३
२६३३२ सशर्त अनुदान २.७.२५.१ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	२१५३
८०१०१११९ मादी नगरपालिका	१८९२४
३०५०१०४०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, संखुवासभा संखुवासभा	१६४२८
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	६४२८
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.२२.५४ पार्क निर्माण	१००००
३५००००११ सामाजिक विकास मन्त्रालय	६५८
२६३३२ सशर्त अनुदान २.७.२२.४ घरमा आधारित वृद्धि अनुगमन कार्यक्रम	१५१
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.५०८ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	५०७
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	२००
२६३३२ सशर्त अनुदान २.७.२२.४ घरमा आधारित वृद्धि अनुगमन कार्यक्रम	१५०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैंगिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
३५००१०४ अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा शसक्तीकरण कार्यक्रम	१६३८
२६३३२ सशर्त अनुदान २.७.२५.१ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	१६३८
८०१०११२० म्याङलुङ नगरपालिका	३१०९९
३०५०१०५०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, तेह्रथुम	१५६०८
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	५६०८
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.२.८५ म्याङलुङ चक्रपथ निर्माण (म्याङलुङ तम्फूल खण्ड)	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.२.९.६ म्याङलुङ रङ्गशाला निर्माण	५०००
३१२०००११ भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	३०००
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.६.२.४ कृषि बजार निर्माण	३०००
३३७०३१५० साना सिंचाई कार्यक्रम	१२४४१
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१५६ पिन्गुवा गौतम सिंचाई योजना	४३१८
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१५७ शिवथाने सिंचाई योजना	१७८३
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१५८ सिमसार सिंचाई योजना	५९९
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१५९ तनामे सिंचाई योजना	२४२७
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१६० पाडे सिंचाई योजना	१३२५
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४८३ सुन्तोले कुलो सिंचाई योजना	७३७
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४८४ पिगुवा झाकिनाथ सिंचाई कुलो	६१५
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४८५ तांगमाया दलाने सिंचाई कुलो	२७६
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४८६ लुन्दुंग खोला देखि इन्द्रेणी डाँडा	३६१
३५००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैंगिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
८०१०११२१ लालीगुराँस नगरपालिका	२६६९०
३०५०१०५०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, तेह्रथुम	१४८७५
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	४८७५
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.३.१२ महले चौतारा च्याक्चे सुब्बाटोल चामचिम सडक स्तरोन्नती	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.३.१३ चामचिम चित्रेटार मालबाँसे सडक स्तरोन्नती	५०००
३३७०३१५० साना सिंचाई कार्यक्रम	११७६५
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१४९ डाडखोला बिसाउने सिंचाई योजना	१२३९
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१५० सिमेडाडा सिंचाई योजना	८००
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१५१ सुबेदी सिंचाई योजना	३१२५
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१५२ डडुवा सिंचाई योजना	४६८७
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४७९ खोपी बारी सिंचाई योजना नेमांग	६०३
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४८० तिबुंग खोला (तल्लो) सिंचाई योजना	६८१
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४८१ परेवा खोला आलुबारी सिंचाई योजना	३९९
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४८२ झगडिया सिंचाई योजना सिग्थापा	२३१
३५००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैंगिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
८०१०११२२ भोजपुर नगरपालिका	२९७९७
३०५०१०७०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, भोजपुर	१६४१५
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	६४१५
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.३.१९ Bhojpur Ahale Mandre to Guptashwar Road	१००००
३३७०३१५० साना सिंचाई कार्यक्रम	१०५८१
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१३ नाकाम खोला सिंचाई योजना	३९००
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१४ मान्डुपे सिंचाई योजना	१५०६
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१५ छिनामखुले सिंचाई योजना	१२६५
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१६ चेचेखा सिंचाई योजना	१००२

विवरण	रकम रु. हजारमा
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१७ नाम्जे सिंचाइ योजना	९९९
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४४१ होतेपा तोलुम्बु कटुवाल बेशी सिंचाइ योजना	२५४
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४५० कार्तिके कुलो मर्मत सिंचाइ योजना	२५३
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४५१ सिरबानी सात्छेम कुलो भैंसीपंख	५२१
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४५२ खोला खर्क सिंचाइ योजना	२४४
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४७४ गोपिनी खोला सिंचाइ योजना	६३७
३५०००११ सामाजिक विकास मन्त्रालय	६८४
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.५०८ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	६८४
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
३५०००१०४ अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा शसक्तीकरण कार्यक्रम	२०६७
२६३३२ सशर्त अनुदान २.७.२५.१ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	२०६७
८०१०११२३ षडानन्द नगरपालिका	२४४०१
३०५०१०७०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, भोजपुर	१६७८५
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	६७८५
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.१.२.७१ ऐतिहासिक चामेश्वर पाटी निर्माण	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.२.१४७ दिङ्ला चिउरीबोटे ल्याङ्ग सोमबार वोलिया ताँवू हुदै लखुवा सोलु मेयर सडक	५०००
३३७०३१५० साना सिंचाई कार्यक्रम	३३४०
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२० खकुवा लम्छुवा सिंचाइ योजना	२२५३
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२१ साल्माबेसी कार्तिकेपुल सिंचाइ योजना	४९६
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२२ हर्बक फेदी कुलो सिंचाइ योजना	५९१
३५०००११ सामाजिक विकास मन्त्रालय	७५६
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.५०८ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	७५६
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
३५०००१०४ अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा शसक्तीकरण कार्यक्रम	३४७०
२६३३२ सशर्त अनुदान २.७.२५.१ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	३४७०
८०१०११२४ धनकुटा नगरपालिका	३४२११
३०५०१०६०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, धनकुटा	१८०४०
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	८०४०
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.१.२६ घुमाउने चौतारा-टेकुनाला पक्की सडक निर्माण कार्य, बडा नं ८	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.२.१४२ हिले रत्न रिगारोड जाँटार सडक स्तराेन्नती	५०००
३१२०००११ भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	८५००
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.६.२.७ एभोक्याडो नर्सरी र सिकाई केन्द्र स्थापना तथा एभोक्याडो खेती प्रवर्द्धन	८५००
३३७०३१५० साना सिंचाई कार्यक्रम	५५६९
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.४० निवुवा खोला घटटा बगर सिंचाइ योजना	२९२
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.४१ फंगसुवा खोला सिंचाइ योजना	२००९
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.४२ चिउरीबोटे कुलो सिंचाइ योजना	७९५
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.४३ चुवाडे कुलो सिंचाइ योजना	४७१
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४९४ याक्चना कुलो सिंचाइ योजना	२९२
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४९५ मालवसे कुलो सिंचाइ योजना	६१३
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४९६ रजया कुलो सिंचाइ कुलो	७६८
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४९७ सालबोटे कुलो सिंचाइ योजना	३२९
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
३५०००१०४ अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा शसक्तीकरण कार्यक्रम	२०५२

विवरण	रकम रु. हजारमा
२६३३२ सशर्त अनुदान २.७.२५.१ अपांगता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	२०५२
८०१०११२५ पाखिवास नगरपालिका	३६४९०
३०५०१०६०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, धनकुटा	१५५८१
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	५५८१
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.२२.४७ Green Park at Ramche Danda, Pakhribas municipality-४	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.२२.४८ Development Works of Dikure Gumba Area	५०००
३१२०००११ भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	१००००
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.६.२.८ कफिका लागि हाईटेक नर्सरी तथा प्रशोधन केन्द्र स्थापना	१००००
३३७०३१५० साना सिंचाई कार्यक्रम	८७६२
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.५० पाटि ऋणी ढाडे कुलो सिंचाई योजना	२१८७
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.५१ जोर कुलो सिंचाई योजना	१४११
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.५२ ओखे पधेरी खोला कुलो (छेगुवा खोला) सिंचाई योजना	२८०
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.५३ नासपाती बारी कुलो सिंचाई योजना	३५८
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.५४ हुलाकी भत्यारे नयाँ कुलो सिंचाई योजना	२०४३
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.५५ फावा सिंचाई योजना	९०५
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.५०२ दुम्किनी ओखे कुलो सिंचाई योजना	३००
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.५०३ आहाले कुलो मर्मत	३६५
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.५०४ रुपाटार कुलो मर्मत	६३८
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.५०५ आइतबारे अममुरा कुलो मर्मत	२७५
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
३५०००१०४ अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा शसक्तीकरण कार्यक्रम	२०९७
२६३३२ सशर्त अनुदान २.७.२५.१ अपांगता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	२०९७
८०१०११२६ महालक्ष्मी नगरपालिका	२९११७
३०५०१०६०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, धनकुटा	१५८२८
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	५८२८
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.३.१६ जितपुर-डाडागाउँ सडक	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.३.१७ जितपुर-मारेक-चानुवा-धर्मदेवी सडक	५०००
३३७०३१५० साना सिंचाई कार्यक्रम	१११८१
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.४४ पुद्धार कुलो सिंचाई योजना	१७४३
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.४५ आसेखोला सिप्रिंग कुलो सिंचाई योजना	५५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.४६ माझ कुलो सिंचाई योजना	२४६६
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.४७ भालुखोला पाखा आन्द्रुंगसिंचाई योजना	३५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.४८ जनता महालक्ष्मी सिंचाई योजना	२२५३
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.४९ पखाले खोला ढोडे सिंचाई योजना	६०२
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४९१ पूरान तिने चौतारा झरना कुलो सिंचाई योजना	६८८
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४९२ जनकल्याण सतही कुलो सिंचाई योजना	१२६३
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४९३ ताकमारे सिंचाई योजना	१२६६
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
३५०००१०४ अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा शसक्तीकरण कार्यक्रम	२०५८
२६३३२ सशर्त अनुदान २.७.२५.१ अपांगता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	२०५८
८०१०११२७ इनरुवा नगरपालिका	२४२३०
३०५०११४०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, सुनसरी	२०८८९
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	१०८८९
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.१.२.७९ सभाहल भवन निर्माण	५०००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.१.८७ परमी मेहताको घरदेखि उतर जान सडकमा पक्की नाला तथा कालोपत्रे गर्ने काय, इनरूवा २	५०००
३५०००११ सामाजिक विकास मन्त्रालय	८४७
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.५०८ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	८४७
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
३५०००१०४ अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा शसक्तीकरण कार्यक्रम	२४४४
२६३३२ सशर्त अनुदान २.७.२५.१ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	२४४४
८०१०११२८ दुहवी नगरपालिका	३२७६०
३०५०११४०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, सुनसरी	१९९११
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	९९११
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.१.२.३८ वडा न ११ को नगर प्रमुख आवास योजनाको भवन निर्माण	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.२१.८ दुहवी न.पा वडा न ४ को रंगशाला निर्माण	५०००
३१२०००११ भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	१००००
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.६.२.४ कृषि बजार निर्माण	१००००
३५००००११ सामाजिक विकास मन्त्रालय	८०१
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.५०८ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	८०१
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
३५०००१०४ अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा शसक्तीकरण कार्यक्रम	१९९८
२६३३२ सशर्त अनुदान २.७.२५.१ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	१९९८
८०१०११२९ बराह नगरपालिका	२३६०३
३०५०११४०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, सुनसरी	२२०२०
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	१२०२०
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.१.८५ रामघुनी नगरपालिका वडा न ४ को सिमाना कुटी बाट बराहक्षेत्र नगरपालिका वडा न ४ दुव्याही, मुसहरी, टेल काँवाखाेज नया पुल, खाेरिया जम्टाेकी तिनकुने लिङ्ग रोड सडक कालेपत्रे	१००००
३५००००११ सामाजिक विकास मन्त्रालय	१०३३
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.५०८ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	१०३३
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
३५०००१०४ अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा शसक्तीकरण कार्यक्रम	५००
२६३३२ सशर्त अनुदान २.७.२५.१ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	५००
८०१०११३० रामघुनी नगरपालिका	२४६४३
३०५०११४०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, सुनसरी	१९४१०
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	९४१०
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.१.८९ रामघुनी बराहक्षेत्र प्रवेश द्वार देखि झुम्का कारागार हुदै नगरपालिका मुख्य कार्यालय सम्मको सडक	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.५.२१.१४२ स्टेडियम निर्माण (धुरहा खेल मैदान)	५०००
३५००००११ सामाजिक विकास मन्त्रालय	३२७५
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.१.२.८४ दुम्गाहा स्वास्थ्य चौकी निर्माण, दुम्गाहा - ८	२५००
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.५०८ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	७७५
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
३५०००१०४ अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा शसक्तीकरण कार्यक्रम	१९०८
२६३३२ सशर्त अनुदान २.७.२५.१ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	१९०८
८०१०११३१ उर्लाबारी नगरपालिका	२१७७५

विवरण	रकम रु. हजारमा
३०५०११३०११ प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, मोरङ	२००७५
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	१००७५
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.१.२.७२ वडा कार्यलय भवन निर्माण, वडा नं. ७	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.१.२.७३ वडा कार्यलय भवन निर्माण, वडा नं. ८	५०००
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
३५०००१०४ अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा शसक्तीकरण कार्यक्रम	१६५०
२६३३२ सशर्त अनुदान २.७.२५.१ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	१६५०
८०१०११३२ पथरी शनिचिरे नगरपालिका	२३३३७
३०५०११३०११ प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, मोरङ	२०७४६
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	१०७४६
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.१.७ रजत जयन्ति मार्ग कालोपत्रे, वडा नं. २, ३ र ५	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.२.१०४ दौहलु शूक्रबारे सडक, वडा नं. ८	५०००
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
३५०००१०४ अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा शसक्तीकरण कार्यक्रम	२५४१
२६३३२ सशर्त अनुदान २.७.२५.१ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	२५४१
८०१०११३३ बेलवारी नगरपालिका	२३५१८
३०५०११३०११ प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, मोरङ	२१०६५
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	११०६५
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.२.२.२८ अमाना सिसौली पर्यटन विकाश, वडा नं. १	१००००
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
३५०००१०४ अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा शसक्तीकरण कार्यक्रम	२४०३
२६३३२ सशर्त अनुदान २.७.२५.१ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	२४०३
८०१०११३४ रंगेली नगरपालिका	७१९८५
३०५०११३०११ प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, मोरङ	१९३५१
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	९३५१
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.१.२.३६ काली मंदिर सामुदायिक भवन निर्माण	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.२.२.५० रंजनी हटिया पार्क निर्माण	५०००
३१२०००११ भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	३००००
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.६.२.२ कोल्ड स्टोर निर्माण	३००००
३५००००११ सामाजिक विकास मन्त्रालय	२००९६
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.१.२.८३ रंगेली अस्पतालको भवन निर्माण	१००००
२६३३२ सशर्त अनुदान २.७.२.३ अस्पतालजन्य फोहोर व्यवस्थापन	९९४६
२६३३२ सशर्त अनुदान २.७.२.४ घरमा आधारित वृद्धि अनुगमन कार्यक्रम	१५०
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
३५०००१०४ अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा शसक्तीकरण कार्यक्रम	२४८८
२६३३२ सशर्त अनुदान २.७.२५.१ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	२४८८
८०१०११३५ रतुवामाई नगरपालिका	२४८५८
३०५०११३०११ प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, मोरङ	१९७९५
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	९७९५
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.१.७२ चटपटे चोक -रतिलालटोल परेवाखोपी सडक कालोपत्रे	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.१.७३ लखनलाल अमात मार्ग सडक कालोपत्रे	५०००
३५००००११ सामाजिक विकास मन्त्रालय	२०००
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.१.३.२ रतुवामाई - ८ दाम्नाभिट्टा सामुदायिक भवन पुँजीगत सुधार	२०००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
३५०००१०४ अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा शसक्तीकरण कार्यक्रम	३०१३
२६३३२ सशर्त अनुदान २.७.२५.१ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	३०१३
८०१०११३६ लेटाङ नगरपालिका	२७२६१
३०५०११३०११ प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, मोरङ	१७२११
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	७२११
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.७.१४ भुवा खोला पक्की पुल निर्माण	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.७.२० खेरुवा खोला पक्की पुल निर्माण	५०००
३१२०००११ भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	१००००
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.६.२.२ कोल्ड स्टोर निर्माण	१००००
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
८०१०११३७ सुनवर्षी नगरपालिका	३१७१०
३०५०११३०११ प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, मोरङ	१९०९२
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	९०९२
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.१.७० झुँगीटोल केचना सडक निरन्तरता	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.१.७१ मल्दैया सिक्टी सडक निरन्तरता	५०००
३१२०००११ भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	१००००
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.६.२.२ कोल्ड स्टोर निर्माण	१००००
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
३५०००१०४ अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा शसक्तीकरण कार्यक्रम	२५६८
२६३३२ सशर्त अनुदान २.७.२५.१ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	२५६८
८०१०११३८ सुन्दरहरैँचा नगरपालिका	२५५१२
३०५०११३०११ प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, मोरङ	२२८७९
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	१२८७९
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.१.७६ पाथिभरा मार्ग कालोपत्रे वडा नं. ७	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.१.७७ लक्ष्मपुरबाट हरैँचा हुदै सगरमाथा चोक जोड्ने सडक, वडा नं. १	५०००
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
३५०००१०४ अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा शसक्तीकरण कार्यक्रम	२५८३
२६३३२ सशर्त अनुदान २.७.२५.१ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	२५८३
८०१०११३९ सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१८११५
३०५०१०९०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, सोलुखुम्बु	१८०६५
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	८०६५
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.१.२.८० तिङ्ला दुग्ध संकलन तथा प्रशोधन केन्द्र ।	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.१.९२ टाक्टर-लाम्जुरा सडक	५०००
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
८०१०११४० दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका	४१०४०
३०५०१०८०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, खोटाङ	२३९४८
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	८९४८
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.५१० श्री मा.वि.मझुवा बास्बोटे भवन निर्माण, दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी न.पा.-५ लफ्याङ्ग (आ.व.२०७६/७७ मा प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरण भएको अनुदानबाट निर्माण सुरु भई बाँकी कार्य पुरा गर्न)	५०००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.१.२.५३ बालसेवा महिला तथा बालबालिका सामुदायिक भवन निर्माण दि.रु.म न.पा.१ खोटाङ	३५००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.२२.४३ साकेला भिलेज पार्क	६५००
३१२०००११ भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	४०००
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.६.२.२ कोल्ड स्टोर निर्माण	४०००
३३७०३१५० साना सिंचाई कार्यक्रम	१३०४२
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१०७ भालुखोला मुहान भई ठुलोखेत भतेर सिंचाई योजना	८१४
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१०८ राजकुलो सामातुङ आहाले खेत सिंचाई योजना	४५८
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१०९ जलजले नमूना साना सिंचाई योजना	४१२
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.११० सेरा खोला मुहान चिउरीढुंगा सिंचाई योजना	३६४८
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१११ डुढे खोला सिंचाई योजना	६५१
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.११२ सरुवा जरुङ्गे सिंचाई योजना	६८५
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.११३ जलजले चुच्चे ढुंगा दोबेला सिंचाई योजना	१३२५
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.११४ आखाम्बु ओडारे सिंचाई योजना	२६५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३३२ दम्खु खोला साना सिंचाई योजना	४८२
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३३३ बास्बोटे खोला तथा कोलबोटे सिंचाई योजना	८४१
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३३४ बोरोटी खोला थर्पु डाँडा हुदै निर्मली सिंचाई योजना	५९८
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४३३ छेपेखोला कोले नाग थान सिंचाई योजना	४७८
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैंगिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
८०१०११४१ हलेसी तुवाचुङ नगरपालिका	१९४२८
३०५०१०८०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, खोटाङ	१६४०८
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	६४०८
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.२२.४४ पद्मसम्भव पार्क	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.२२.४५ होलेसुङ पार्क	५०००
३३७०३१५० साना सिंचाई कार्यक्रम	२९७०
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१२२ बयाकु खोला सिंचाई योजना	२६५
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१२३ छालाकु खोला सिंचाई योजना (क)	४७७
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१२४ पायम्मा लुम्ब्री खोला सिंचाई योजना	२६५
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१२५ छतिवने डुङ कुलो सिंचाई योजना	२६५
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४१६ बयकु खोला गारवु साना सिंचाई योजना	४०६
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४१७ पुङ्गार खोला साना सिंचाई योजना	३६१
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४१८ लैकु कटहरे सिंचाई योजना	६९७
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४१९ सेलुवा बेलबोटे साना सिंचाई योजना	२३४
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैंगिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
८०१०११४२ कटारी नगरपालिका	३६९१७
३०५०१११०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, उदयपुर	१६६२१
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	६६२१
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.१.५० Taraghari Chyanga road (Chyanga Ringroad)	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.७.१६ Maruwa Khola Bridge	५०००
३१२०००११ भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	१२५००
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.६.२.२ कोल्ड स्टोर निर्माण	१२५००
३३७०३१५० साना सिंचाई कार्यक्रम	७७४६
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२४७ कैदले कुलो सिंचाई निर्माण	६८४
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२४८ तल्लो बरमझिया फाँट सिंचाई योजना	११०३
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२४९ झो.पु मुसनी दह कुलो ३	२५४४

विवरण	रकम रु. हजारमा
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२५० सानो सिंचाइ योजना बुढा बुढी पाटने	९५१
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२५१ माथिल्लो सिम्ले कुलो हात्तीमारे	३१८
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४५३ सिंगापुरे सिंचाइ कुलो	६२४
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४५४ हडैया साना सिंचाइ आयोजना हडैया	५८२
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४५५ ठुलो मझुवा सिंचाइ योजना	५२७
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४५६ सोमबारे राना कुलो बाँकेटार, चुहोडे	४१३
३५००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
८०१०११४३ चौदण्डीगढी नगरपालिका	२४१८३
३०५०१११०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, उदयपुर	१८७६९
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	८७६९
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.२.१३० वडा नं. ९को पुर्वटोल पुचार कदम गाछीबाट उत्तर थानपोखरी मा.वि. हुदै चोकबाट पश्चिम पछवारी टोल ज्यामिरे वडा कार्यालय सम्मको सडक स्तरउन्नति सहित कालोपत्रे	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.३.३ अन्तरजिल्ला जोडने सडक (उदयपुर दिक्तेल) वडा नं. ८को चमरे पुलबाट टोड्के हुदै पण्डित डाँडासम्म सडक स्तरउन्नति	५०००
३३७०३१५० साना सिंचाइ कार्यक्रम	५३६४
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२४२ पहेरे कुलो तिन दोभाने मुनि	२०६४
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२४३ अजिगरे सिंचाइ कुलो योजना	९०५
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२४४ भरौली खोला सिंचाइ योजना	८६२
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२४५ हिले खोला सिंचाइ योजना	३३८
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२४६ भोलैनी कुलो सिंचाइ योजना	२६५
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४४६ बादेलपानी कुलो मर्मत योजना	१२०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४४७ हात्तीसार चन्द्र तामांग सिंचाइ योजना	१३७
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४४८ ताम्राङ सिंचाइ योजना रानीटार	४९०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४४९ चौकीडाँडा टोल विकास समिति अजिगरे कुलो	१८३
३५००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
८०१०११४४ त्रियुगा नगरपालिका	३०७६३
३०५०१११०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, उदयपुर	२३२५९
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	१३२५९
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.१५.६ बायोग्यास तथा उर्जा केन्द्र निर्माण	३०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.७.१५ सरस्वती पुल निर्माण	७०००
३३७०३१५० साना सिंचाइ कार्यक्रम	७४५४
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२६४ झिगे खोला सिंचाइ योजना	१७५५
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२६५ बाजगरा कुलो निर्माण मर्मत	९९९
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२६६ लाटांग खोला रोगे कुलो	४५२
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२६७ अँधेरी खोला हुवास सिंचाइ	२०५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२६८ बरुवा रातापानी सिंचाइ	१००२
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२६९ चुनियाँ गरधने कुलो मर्मत डाँडापाँरे टोल	२६५
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४५७ खैजोडी दोभान सिंचाइ योजना	१३२
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४५८ कौवाँ सिंचाइ कुलो मर्मत	४२२
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४५९ बबिया पतेरछाप सिंचाइ योजना	१८६
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४६० भोलै सिंचाइ कुलो मर्मत योजना	१९१
३५००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
८०१०११४५ बेलका नगरपालिका	२४२९१
३०५०१११०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, उदयपुर उदयपुर	१७९८९

विवरण	रकम रु. हजारमा
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	७९८९
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.१.५१ सोमबारे-मायुंगटार (कोशी करिडोर) सडक स्तरउन्नति	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.५.२१.१३८ लेकाली फुटबल स्टेडियम निर्माण योजना ।	५०००
३३७०३१५० साना सिंचाई कार्यक्रम	६२५२
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२३६ मूल कुलो घुम्ने जहडा गिदेरी खोला मर्मत सिंचाई	२२०४
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२३७ भचुवा रमिते सिंचाई मर्मत	१०३४
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२३८ मखवारी सिंचाई मर्मत	३७५
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२३९ पाताल सिंचाई मर्मत योजना	४३८
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२४० बाक्सङ्ग खोप सिंचाई मर्मत	२६५
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२४१ बावियोङ्ग सिंचाई मर्मत योजना	२८२
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४४२ तिन खोप्रे कुलो सिंचाई प्रणाली ज.उ.स	५४७
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४४३ बखे कुलो सिंचाई योजना बगुन्द्रा खोला	७०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४४४ शिखरमाडी पुच्छार कुलो गिदेरी मर्मत सिंचाई योजना	३४५
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४४५ सालघारी रातापानी सिंचाई मर्मत योजना	६९२
३५००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
८०१०११४६ सिद्धिचरण नगरपालिका	२०६४७
३०५०११००११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, ओखलढुंगा	१६३९१
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	६३९१
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.२.६३ मिलनचोक खाद्द गोदाम जिल्ला प्रशासन कार्यालय हुलाकडाँडा साल्मे खोरिया कृष्ण मन्दिर रमाइलोडाँडा कमेरे सडक स्तरउन्नति वडा नम्बर ११ र १२, मिलनचोक रामबजार हाट क्षेत्र साल्मे खोरिया रमाइलोडाँडा कमेरे	१००००
३३७०३१५० साना सिंचाई कार्यक्रम	३५१९
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१९० टरली कुलो सिंचाई योजना	३४७
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१९१ डाडा कटेरी सिंचाई योजना	३०२
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१९२ देबिथान धारापानी सिंचाई योजना	६२८
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१९३ अघेरी खोला कोले बेसी सिंचाई योजना	५६५
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१९४ तीनघारे सिंचाई योजना	२६९
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१९५ गहते रुम्तीखेत सिंचाई योजना	३२४
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१९६ माथिल्लो धनमुढा सिंचाई योजना	३२४
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१९७ चारखु चाकले सिंचाई योजना	३४४
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३४३ पोकतिड सुके सिंचाई	८७
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३४४ गंगटे खोला मूल कुलो सिंचाई योजना	५९
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३४५ मुलकुलो सिंचाई योजना	१०६
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३५० अर्गोली टक्सार सिंचाई योजना	१०१
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३५१ बलैचे मुहान गरि जलकेनी सिंचाई योजना	६३
३५०००११ सामाजिक विकास मन्त्रालय	६८७
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.५०८ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	६८७
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
८०१०१३०१ आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका	१६९७३
३०५०१०१०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, ताप्लेजुङ ताप्लेजुङ	१६४१९
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	६४१९
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.२.१३९ लिम्बुनी पुल खाल्टे नगेन्द्र सिटौला हुँदै फुगुवा खोला रोड	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.२.१५४ गाइथुना कालिका मा.वि संगम चोक ढुङ्गे सल्लाघारी रोड	५०००
३५०००११ सामाजिक विकास मन्त्रालय	५०४
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.५०८ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	५०४

विवरण	रकम रु. हजारमा
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैंगिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
८०१०१३०२ फक्ताङलुङ गाउँपालिका	१६४८५
३०५०१०१०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, ताप्लेजुङ	१५८२३
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	५८२३
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.४.१० साप्लुङवा सुडजा मामाङ्गे सडक निर्माण	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.४.११ हेल्लोक देउराली सडक निर्माण	५०००
३५००००११ सामाजिक विकास मन्त्रालय	६१२
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.५०८ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	६१२
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैंगिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
८०१०१३०३ मिक्वाखोला गाउँपालिका	१५४७१
३०५०१०१०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, ताप्लेजुङ	१४९२२
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	४९२२
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.२२.४६ गाउँपालिका -मानेबुङ-वाग्वा पोखरी-मानाभरा डाँडा पर्यटकीय पदमार्ग निर्माण	१००००
३५००००११ सामाजिक विकास मन्त्रालय	४९९
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.५०८ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	४९९
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैंगिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
८०१०१३०४ मेरिङ्देन गाउँपालिका	१६७८१
३०५०१०१०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, ताप्लेजुङ	१६१९१
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	६१९१
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.१.२.१९ गाउँपालिकाको प्रमुख प्रशासकीय भवन निर्माण, सान्थाक्रा, वडा नं. २	१००००
३५००००११ सामाजिक विकास मन्त्रालय	५४०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.५०८ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	५४०
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैंगिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
८०१०१३०५ मैवाखोला गाउँपालिका	१६०८५
३०५०१०१०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, ताप्लेजुङ	१५५५४
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	५५५४
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.१.२.६१ वडा नं. ४ स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.१.२.६२ वडा नं. ५ स्वास्थ्य भवन निर्माण	५०००
३५००००११ सामाजिक विकास मन्त्रालय	४८१
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.५०८ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	४८१
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैंगिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
८०१०१३०६ पाथिभरा याङ्वरक गाउँपालिका	१६९८०
३०५०१०१०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, ताप्लेजुङ	१६४१८
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	६४१८
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.७.१९ फावा खोला पक्कि पुल निर्माण (४०मि. सिङ्गल स्पान)	१००००
३५००००११ सामाजिक विकास मन्त्रालय	५१२
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.५०८ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	५१२
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैंगिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
८०१०१३०७ सिदिङ्वा गाउँपालिका	१६५२९
३०५०१०१०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, ताप्लेजुङ	१५९५६

विवरण	रकम रु. हजारमा
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	५९५६
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.३.१० कार्तिक साल्बोटे कटुवालडाँडा मादिबुङ लिम्बुदिन मेहेले सडक निर्माण	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.३.११ मटिटार श्यामटार तिम्बुङपोखरी सडक निर्माण	५०००
३५०००११ सामाजिक विकास मन्त्रालय	५२३
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.५०८ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	५२३
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
८०१०१३०८ सिरीजङ्गा गाउँपालिका	२२७०१
३०५०१०१०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, ताप्लेजुङ	१७०४१
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	७०४१
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.२.१३८ गाउँपालिकाको केन्द्रदेखी सिञ्चेपु भञ्ज्याङ, सिकेचा हुँदै फावाखोला सम्मको सडक स्तरउन्नती आयोजना	३५००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.४.१२ खेवाङ जहानगाउँ देखि भञ्ज्याङ, चोकटी पाताल, ओखरबोटे, आलुवारी, निगाले, जैवटार, आँपडाँडा रोड निर्माण आयोजना	६५००
३१२०००११ भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	५०००
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.६.२.६ किवी खेती प्रवर्द्धनका लागि कोल्ड रुम निर्माण	५०००
३५००००११ सामाजिक विकास मन्त्रालय	६१०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.५०८ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	६१०
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
८०१०१३०९ कुम्मायक गाउँपालिका	१५९८८
३०५०१०२०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, पाँचथर	१४७४६
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	४७४६
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.१.२.६६ महेन्द्रोदय मावि विद्यालय भवन निर्माण योजना (८ कोठे)	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.१.२.६७ खाल्डे मावि विद्यालय भवन निर्माण योजना (८ कोठे)	५०००
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
३५०००१०४ अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा शसक्तीकरण कार्यक्रम	११९२
२६३३२ सशर्त अनुदान २.७.२५.१ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	११९२
८०१०१३१० तुम्बेवा गाउँपालिका	१६०९३
३०५०१०२०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, पाँचथर	१४३४९
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	४३४९
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.१.२.६५ गाउँपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माण	१००००
३३७०३१५० साना सिंचाई कार्यक्रम	५५९
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२२८ गाउजे सिंचाई योजना	२८१
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२२९ ओडारे सिंचाई योजना	२७८
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
३५०००१०४ अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा शसक्तीकरण कार्यक्रम	११३५
२६३३२ सशर्त अनुदान २.७.२५.१ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	११३५
८०१०१३११ फालेलुङ गाउँपालिका	३६५०१
३०५०१०२०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, पाँचथर	१५६९९
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	५६९९
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.२.१४४ हेवा खोला-प्राङबुङ-भैसे-सुर्केथम सडक स्तरोन्नती	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.२.१४५ ताडलेपा-सेपेनी-माडलेबुङ-खोलाघारी-मेमेड-गुरुडटार सडक स्तरोन्नती	५०००
३३७०३१५० साना सिंचाई कार्यक्रम	१९०२१
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२०४ लुवाखोला मादेबुङ कोप्चे सिंचाई योजना	२०३८

विवरण	रकम रु. हजारमा
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२०५ तिम्लुवा सिम्ले सालबोटे सिंचाइ योजना	१६१२
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२०६ भञ्ज्याङ नाम्लुवा मच्छेबुङ सिंचाइ योजना	२१९७
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२०७ खेदोकखोला केराबारी सिंचाइ योजना	२२४१
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२०८ लुवापु पापुन्देन माथिल्लो कुलो सिंचाइ योजना	३५६४
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२०९ लुवाफुखोला लिंगिम्बा हाम्राङ सिंचाइ योजना	३४९७
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३२८ सेवाखोला बिचकुलो सिंचाइ योजना	११५३
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३२९ जवेगु कुलो सिंचाइ योजना	१०८३
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३३० तिनछाङ्गे सिंचाइ योजना	५४१
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३३१ कलचुँडे मेमेङ डाँडा सिंचाइ योजना	१०९५
३५००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
३५००१०४ अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा शसक्तीकरण कार्यक्रम	१७३१
२६३३२ सशर्त अनुदान २.७.२५.१ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	१७३१
८०१०१३१२ फाल्गुनन्द गाउँपालिका	२६५१३
३०५०१०२०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, पाँचथर	१६०३४
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	६०३४
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.१.२.८२ सत्यहाङ्गा मा.वि भवन निर्माण	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.२.१५५ गेली भञ्ज्याङ-(वरडाडाँ-ज्यामिरे-फाक्तेप-कोल्बुङ) सडक खण्ड स्तरोन्नती	५०००
३३७०३१५० साना सिंचाइ कार्यक्रम	८८१५
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२१० सान्धाने सिरान सिंचाइ योजना	५१८
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२११ निवुँड खोला सिंचाइ योजना	५१०
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२१२ फिक्चुखोला सिंचाइ योजना	८२७
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२१३ थोकवा पुच्छार सिंचाइ योजना	१२२६
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२१४ माडदेम्बा सिरान सिंचाइ योजना	६७६
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२१५ कटहरे सिंचाइ योजना	४०५
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२१६ नसुवा सिंचाइ योजना	२७७६
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३३५ ठाडे कुलो सिंचाइ योजना	४२१
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३३६ अघेरी खोल्सी सुसुवा कुलो सिंचाइ योजना	१४५६
३५००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
३५००१०४ अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा शसक्तीकरण कार्यक्रम	१६१४
२६३३२ सशर्त अनुदान २.७.२५.१ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	१६१४
८०१०१३१३ मिक्लाजुङ गाउँपालिका	३००९२
३०५०१०२०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, पाँचथर	१६११२
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	६११२
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.२.२२ कृषि सडक स्तरोन्नती	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.२.४९ जरिवुँडेमा फाल्गुनन्द गुरुको पित्तलको शालिक, मार्बल, फूलबारी, ग्यावियन तारजाली, रिटेनिङ बाल, टोवाल, प्रवेशद्वार निर्माण ।	५०००
३३७०३१५० साना सिंचाइ कार्यक्रम	१२२१०
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२२० लहरेबर सिंचाइ योजना	१०२३
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२२१ मिलमुनीबाट सदने जाने सिंचाइ योजना	६४०
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२२२ भालेपोथी फेदी आउने सिंचाइ योजना	३२६
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२२३ जोगीडाँडा झाँकी कुलो सिंचाइ योजना	१५७३
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२२४ हाँसरी कुलो सिंचाइ योजना	४२५
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२२५ आहालेनी कुलो सिंचाइ योजना	११५३
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२२६ धुँवा खोला सिंचाइ योजना	३७३९
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२२७ सालघारी सिंचाइ योजना	१७८९

विवरण	रकम रु. हजारमा
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३२४ सामुदायिक डाँडा कुलो सिंचाइ योजना	६५९
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३२५ ठोटने कुलो सिंचाइ योजना	७०३
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३२६ लामपाते कुलो सिंचाइ योजना	८०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३२७ चौतारेनी कुलो सिंचाइ योजना	१००
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
३५०००१०४ अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा शसक्तीकरण कार्यक्रम	१७२०
२६३३२ सशर्त अनुदान २.७.२५.१ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	१७२०
८०१०१३१४ याङवरक गाउँपालिका	२५२५१
३०५०१०२०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, पाँचथर	१५१६६
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	५१६६
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.१.२.४३ गाउँपालिका प्रशासकीय भवन निर्माण	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.१.२.६४ फलैचा स्वास्थ्य चौकी बर्थिङ सेन्टर भवन निर्माण योजना	५०००
३३७०३१५० साना सिंचाई कार्यक्रम	१००३५
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२३० बिरुवाखोला बरबोटे ठिङगेपुर सिंचाइ योजना	३२३३
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२३१ हिटीधारा दोभान जुवाडे सिंचाइ योजना	७८४
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२३२ लादाम खोला सिंचाइ योजना	१०२४
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२३३ सिक्तेन सिंचाइ योजना	११९९
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२३४ सेलेजुड सिंचाइ योजना	२२९७
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२३५ कागुने सिंचाइ योजना	९१०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३३७ सिमाले कुलो सिंचाइ योजना	३८२
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३३८ सिरिसे सिंचाइ योजना	२०६
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.१३ प्रारम्भिक बालविकास केन्द्रका सहयोगी कार्यकर्तालाई वार्षिक प्रोत्साहान अनुदान	५०
८०१०१३१५ हिलिहाङ गाउँपालिका	१७५०५
३०५०१०२०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, पाँचथर	१५८९५
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	५८९५
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.१.२.६८ सिंहपुर पशुपति मा. वि. भवन निर्माण	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.१.६४ UPGRADING OF HILIHANG GATE-HILIHANG DURBAR AREA ROAD	५०००
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
३५०००१०४ अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा शसक्तीकरण कार्यक्रम	१५६०
२६३३२ सशर्त अनुदान २.७.२५.१ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	१५६०
८०१०१३१६ चुलाचुली गाउँपालिका	१६२९२
३०५०१०३०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, इलाम	१५७४२
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	५७४२
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.१.१६ सिम्ले-चुलाचुली वडा नं ०४-आइतवार समावेशी चाक देखि नयाँ गाउँपालिका भवन सडक कालोपत्रे, चुलाचुली-०३	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.१.९४ फायर लाइन देखि तीनकुने पोखरी सम्मको सडक(हिमाली मार्ग) वडा नं २ कालोपत्रे	५०००
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
३५०००१०४ अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा शसक्तीकरण कार्यक्रम	५००
२६३३२ सशर्त अनुदान २.७.२५.१ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	५००
८०१०१३१७ फाकफोकथुम गाउँपालिका	१६३६६

विवरण	रकम रु. हजारमा
३०५०१०३०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, इलाम	१५८१६
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	५८१६
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.३.३ फलाटे चुहाँ डाडा खाम्बाङ्ग अघेरी मझुवा घुबिसे पंचमी सडक स्तरोन्नति	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.३.४ आमचोक लोखोम्बा बरबोटे तालखर्क सिटुंग गाउ सप्तमी सडक स्तरोन्नति	५०००
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैंगिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
३५०००१०४ अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा शसक्तीकरण कार्यक्रम	५००
२६३३२ सशर्त अनुदान २.७.२५.१ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	५००
८०१०१३१८ माईजोगमाई गाउँपालिका	२१०९२
३०५०१०३०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, इलाम	१५६६६
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	५६६६
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.२.१ नयाँबजार थुम्के जौवारी मेघमा पर्यटकीय सडक	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.२.१२८ नयाँबजार प्याड पन्चमी इड्ढला सडक	५०००
३३७०३१५० साना सिंचाई कार्यक्रम	४८७६
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.७२ मलुखोला सिस्ने सोमबारे सिंचाइ योजना	२१२०
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.७३ बाडगे कैजाले हुँदै खमारे बेसी सिंचाइ योजना	३७१
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.७४ सोयाड खोला १ नं कुलो सिंचाइ योजना	१८५५
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.७५ मलुखोला चौबिसे आमबोटे सिंचाइ योजना	५३०
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैंगिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
३५०००१०४ अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा शसक्तीकरण कार्यक्रम	५००
२६३३२ सशर्त अनुदान २.७.२५.१ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	५००
८०१०१३१९ माडसेबुड गाउँपालिका	२३७४२
३०५०१०३०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, इलाम	१५२०८
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	५२०८
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.२.४९ वि. पि. मार्ग निर्माण, माडसेबुड - ०६, इलाम	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.३.२ तामाखोला चिहानडाँडा भोटेडाँडा सडक स्तरोन्नती	५०००
३३७०३१५० साना सिंचाई कार्यक्रम	७९८४
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.७६ हाडमायक सिंचाइ योजना	३३५
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.७७ मुल कुलो सिंचाइ योजना	१३९१
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.७८ लालेखोला सिरुटार सिंचाइ योजना	७२३
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.७९ साठी तल्लो सिंचाइ योजना	२०६५
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.८० कटहरे सिंचाइ योजना	८२८
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३६६ फेवा सिंचाइ योजना	१०५७
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३६७ तिनघरे सिंचाइ योजना	७८४
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३६८ रतुवा चिण्डे ठुलोबेसी सिंचाइ योजना	३२६
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३६९ वयरबोटे सिंचाइ योजना	४७५
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैंगिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
३५०००१०४ अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा शसक्तीकरण कार्यक्रम	५००
२६३३२ सशर्त अनुदान २.७.२५.१ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	५००
८०१०१३२० रोड गाउँपालिका	२०१४५
३०५०१०३०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, इलाम	१५२९५
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	५२९५
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.२.५० हर्कट-दले-जौवारी-कुवापानी-लिम्बु गाउँ-पाखा गाउँ-लामिटार-सेडलेडटार सडक, रोड गाउँपालिका वडा नं. ०३	५०००

विवरण	रकम रु. हजारमा
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.२.५१ हंसिपोखरी-मझुवा-सारुपाखा-मुचुडग-नाखोपा-वैसीबजार सडक, रोड गाउँपालिका वडा नं. ०४	५०००
३३७०३१५० साना सिंचाई कार्यक्रम	४३००
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.८१ जिमैले दोभाने सिंचाई योजना	३०४
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.८२ सुक्रेनिन्दा कुमालटार सिंचाई योजना	९३३
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.८३ गोयाड धर्मदले सिंचाई योजना	२८८
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.८४ तल्लो पाखागाउँ सिंचाई योजना	१४०१
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.८५ टाडटिड खोला सिंचाई योजना	५६३
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३३९ गुम्बाडाडा सिंचाई योजना	१९०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३४० सिम्ले मालबाँसे सिंचाई योजना	२०८
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३४१ अम्बी चामेटार बैसी सिंचाई योजना	१४९
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३४२ ठोटनेखोला प्युरे सिंचाई योजना	२६४
३५००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
३५००१०४ अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा शसक्तीकरण कार्यक्रम	५००
२६३३२ सशर्त अनुदान २.७.२५.१ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	५००
८०१०१३२१ सन्दकपुर गाउँपालिका	३००३०
३०५०१०३०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, इलाम	१४७९१
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	४७९१
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.२.३ विक्री सानिमाई कृष्णभिर माईखोला जमुना जौवारी सडक निर्माण आयोजना	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.२.४ बरफद याङ्गमा बटाटार केदारपाखा टाडके झरना शंखगोलाइ बुधवारि सडक निर्माण आयोजना	५०००
३३७०३१५० साना सिंचाई कार्यक्रम	१४६८९
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.८६ केरावारी लसुने बिचगाउँ सिंचाई योजना	१००६
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.८७ भोटेनी दह दाडगसे माईटार सिंचाई योजना	१५१६
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.८८ ओतामे सिंचाई योजना	२०२०
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.८९ ठाडेखोला चुरेघाँटी सिंचाई योजना	८६३
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.९० चैते आलुवारी सिंचाई योजना	१२५७
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.९१ ढुङगा हात्रे सिंचाई योजना	४२४०
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.९२ भोटे खोल्सी सिंचाई योजना	१२७४
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३५३ खोपी खर्क सिंचाई योजना	६६५
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३५४ जोरधारा सिद्धदेवी सिंचाई योजना	१२६
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३५५ झिल्लेधारा याक्ती सिंचाई योजना	८४६
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३५६ विक्री खरिबोटे सिंचाई योजना	३७४
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३५७ भालुखोला गुरुडगाउँ सिंचाई योजना	५०२
३५००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
३५००१०४ अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा शसक्तीकरण कार्यक्रम	५००
२६३३२ सशर्त अनुदान २.७.२५.१ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	५००
८०१०१३२२ कचनकवल गाउँपालिका	१७९७४
३०५०११२०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, झापा	१७९२४
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	७९२४
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.७.१८ पाठामारी बनियानी बालुवाडी सडककाे झिङ्ग खोला पुल निर्माण	१००००
३५००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
८०१०१३२३ कमल गाउँपालिका	२४०७५
३०५०११२०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, झापा	१९०२५

विवरण	रकम रु. हजारमा
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	९०२५
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.१.५३ हिमाली मार्ग चुलाचुली सडक	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.३.९ बाँसवारी बजार देखि सुनारा चौक सम्मको सडक कालोपत्रे	५०००
३१२०००११ भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	५०००
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.६.२.१० प्राङ्गारिकमल उत्पादन पूर्वधार र धान रोप्ने मेशिन खरिद	४०००
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.६.२.११ कृषि प्राविधिक शिक्षालयमा हाइटेक नर्सरी निर्माण	१०००
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
८०१०१३२४ गौरिगंज गाउँपालिका	१७२७४
३०५०११२०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, झापा	१७२२४
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	७२२४
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.१.९५ एनसेल टावरदेखि वगाहाचौधरीसम्म सडक कालोपत्रे (क्रमागत)	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.२.७१ छहारी चौक चिल्लारा चौक हुदै जनता चौक सम्म सडक (क्रमागत योजना), गौरीगंज-०५	५०००
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
८०१०१३२५ झापा गाउँपालिका	१७३९६
३०५०११२०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, झापा	१७३४६
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	७३४६
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.१.५५ अमरपथ देखि पूर्व मुखिया चौक हुदै गणित गाउँ, कामाटोली, चतागछी हुदै झापा बजार सम्म कालोपत्रे	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.१.५६ झापा गा.पा २ को हुलाकी सडक गोपाल कडेलको पसल देखि मिलनबस्ति हुदै सालमारा सम्म कालोपत्रे	५०००
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
८०१०१३२६ बाह्रदशी गाउँपालिका	१७४११
३०५०११२०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, झापा	१७३६१
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	७३६१
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.१.२.५६ राजगढ नयाँ बजार सुधार (भवन निर्माण) योजना	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.१.५४ माहानन्द चौक बाट बुट्टावारी हुदै पश्चिम हिमाली रोड हुदै डिग्लीवारी वारी जाेडने बाटाे कालोपत्रे	५०००
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
८०१०१३२७ बुद्धशान्ति गाउँपालिका	१८७३८
३०५०११२०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, झापा	१८६८८
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	८६८८
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.१.२.५८ टिमाई कृषि उपज बजार संकलन सेड निर्माण	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.२.७४ बुद्धशान्ति जयपुर चौक- होक्स-भोटार-राम प्रधान शालिक हुदै इलाम जाने सडक (राम प्रधान मार्ग), वडा नं. १ र २	५०००
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
८०१०१३२८ हल्दिबारी गाउँपालिका	१६८२१
३०५०११२०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, झापा	१६७७१
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	६७७१
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.१.५९ मेजनि चौक उत्तर कन्टरगुडु बाट दलित बस्ति हुदै रामहरि चौक जाने सडक कालोपत्रे आयोजना	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.१.६० कुलुङ्गे चौकबाट ढडुवा हुदै जम्वा चौक पश्चिम हुलाकि सडक जोड्ने सडक	५०००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैंगिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
८०१०१३२९ चिचिला गाउँपालिका	१६१६२
३०५०१०४०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, संखुवासभा संखुवासभा	१४३४७
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	४३४७
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.१६.११ चिचिला बृहत खानेपानी आयोजना, कुवापानी - चिचिला-बर्खे	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.२२.५३ मत्स्यपोखरी पार्क निर्माण	५०००
३५००००११ सामाजिक विकास मन्त्रालय	४२६
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.५०८ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	४२६
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैंगिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
३५०००१०४ अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा शसक्तीकरण कार्यक्रम	१३३९
२६३३२ सशर्त अनुदान २.७.२५.१ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	१३३९
८०१०१३३० भोटखोला गाउँपालिका	१५८१२
३०५०१०४०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, संखुवासभा संखुवासभा	१३९००
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	३९००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.१.२.७५ गाउँपालिका प्रशासकिय भवन संरक्षण पखील र कम्पाउन्ड वाल सहित थप निर्माण	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.१.२.७६ ५ न वडा कार्यालय भवन निर्माण	५०००
३५००००११ सामाजिक विकास मन्त्रालय	४७१
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.५०८ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	४७१
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैंगिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
३५०००१०४ अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा शसक्तीकरण कार्यक्रम	१३९१
२६३३२ सशर्त अनुदान २.७.२५.१ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	१३९१
८०१०१३३१ मकालु गाउँपालिका	१८७५६
३०५०१०४०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, संखुवासभा संखुवासभा	१५९७५
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	५९७५
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.२.१२४ पुखुवा खोला वडा कार्यालय हुँदै आप्सुवा खोलासम्म बाटो निर्माण मकालु-६	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.४.१४ नुम खोकताक माडसीमा सडक निर्माण	५०००
३५००००११ सामाजिक विकास मन्त्रालय	५८८
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.५०८ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	५८८
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैंगिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
३५०००१०४ अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा शसक्तीकरण कार्यक्रम	२१४३
२६३३२ सशर्त अनुदान २.७.२५.१ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	२१४३
८०१०१३३२ सभापोखरी गाउँपालिका	१७४०८
३०५०१०४०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, संखुवासभा संखुवासभा	१५४००
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	५४००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.२.१५६ बाह्रविसे-डके-खाँदवारी सडक स्तरोन्नति योजना	१००००
३५००००११ सामाजिक विकास मन्त्रालय	५०१
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.५०८ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	५०१
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैंगिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
३५०००१०४ अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा शसक्तीकरण कार्यक्रम	१४५७
२६३३२ सशर्त अनुदान २.७.२५.१ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	१४५७

विवरण	रकम रु. हजारमा
८०१०१३३३ सिलीचोड गाउँपालिका	१७८५२
३०५०१०४०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, संखुवासभा संखुवासभा	१५७८२
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	५७८२
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.७.२२ सिसुवाखोला माटेरेवल पुल निर्माण योजना	१००००
३५०००११ सामाजिक विकास मन्त्रालय	५३२
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.५०८ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	५३२
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
३५०००१०४ अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा शसक्तीकरण कार्यक्रम	१४८८
२६३३२ सशर्त अनुदान २.७.२५.१ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	१४८८
८०१०१३३४ आठराई गाउँपालिका	१५९०६
३०५०१०५०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, तेह्रथुम	१५८५६
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	५८५६
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.१६.२५ खुडरिड सम्फेवा संक्रान्ति खानेपानी योजना	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.२.८३ संक्रान्ति थोक्लुड सिमराह सडक निर्माण/स्तरोन्नती, आठराई गा.पा.७ थोक्लुड	५०००
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
८०१०१३३५ छथर गाउँपालिका	१७६१५
३०५०१०५०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, तेह्रथुम	१४९४३
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	४९४३
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.२.१४० शुक्रवारे आडिमि सडक	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.२१.५ छथर खेल मैदान निर्माण तथा व्यवस्थापन योजना, आहाल डाडा	५०००
३३७०३१५० साना सिंचाई कार्यक्रम	२६२२
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१४७ काङ्गुती सिंचाई योजना	१९६९
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१४८ कंसुवा सिंचाई योजना	६५३
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
८०१०१३३६ फेदाप गाउँपालिका	१९६७५
३०५०१०५०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, तेह्रथुम	१५११९
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	५११९
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.१.२.६३ गाउँपालिका प्रशासनिक भवन निर्माण	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.२.१४१ सेपेनीबर टारगाउँ हुदै सिमा सडक विस्तार तथा स्तरोन्नति	५०००
३३७०३१५० साना सिंचाई कार्यक्रम	४५०६
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१६१ मुलपानी हात्तीसार सिंचाई योजना ओयाक्जुंग	२२५३
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१६२ अघेरी खोला सिंहतापा सिंचाई योजना इसिवु	२२५३
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
८०१०१३३७ मेन्छयायेम गाउँपालिका	१९७२९
३०५०१०५०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, तेह्रथुम	१३४३०
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	३४३०
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.३.१४ किरातेध्वर खोलाखर्क सडक	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.३.१५ पावरहाउस मोराहाङ्ग मंगलबारे सडक	५०००
३३७०३१५० साना सिंचाई कार्यक्रम	६२४९
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१५३ सुर्के सिंचाई योजना	२११९
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१५४ खाल्दे सिंचाई योजना	३७४५
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१५५ इवाखोला कुलो न २ सिंचाई योजना	३८५

विवरण	रकम रु. हजारमा
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
८०१०१३३८ अरुण गाउँपालिका	१८८१३
३०५०१०७०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, भोजपुर	१४९६४
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	४९६४
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.२.२४ प्याउली चरम्बी बन्चरे सडक स्तरोन्नती, वडा नं ३, ४ र ६	१००००
३३७०३१५० साना सिंचाई कार्यक्रम	१६३२
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.११ लागुवा खोला ढिकीसार कुलो सिंचाई योजना	६१९
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१२ मामालुंग कुलो तल्लो सिंचाई योजना	५६१
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४७५ लगुवा दोभान कुलो सिंचाई योजना	२९६
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४७६ बायु खोला हुदै सल्लेरी कुलो निर्माण	१५६
३५००००११ सामाजिक विकास मन्त्रालय	५८३
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.५०८ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	५८३
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
३५०००१०४ अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा शसक्तीकरण कार्यक्रम	१५८४
२६३३२ सशर्त अनुदान २.७.२५.१ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	१५८४
८०१०१३३९ आमचोक गाउँपालिका	२००४१
३०५०१०७०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, भोजपुर	१५००९
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	५००९
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.१.२.४० गाउँपालिका भवन निर्माण, बालंखा	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.१६.२९ एक घर एक धारा कार्यक्रम	५०००
३३७०३१५० साना सिंचाई कार्यक्रम	२३३२
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१० ठेसुवा खोला सिंचाई योजना	९५४
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.८ तोयम्पा सिंचाई योजना	८४८
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.९ लसुने खोला सिंचाई योजना माझाखानी	५३०
३५००००११ सामाजिक विकास मन्त्रालय	६१०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.५०८ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	६१०
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
३५०००१०४ अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा शसक्तीकरण कार्यक्रम	२०४०
२६३३२ सशर्त अनुदान २.७.२५.१ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	२०४०
८०१०१३४० टयाम्केमैयुङ गाउँपालिका	२४३७३
३०५०१०७०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, भोजपुर	१५०५९
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	५०५९
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.२.१४६ भामला भूचोक कृषि सडक	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.३.२० भङ्गाङ्ग केरावारी सन्तपुर सडक	५०००
३३७०३१५० साना सिंचाई कार्यक्रम	६८०१
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२३ बंखुवा कुलो रिमचिम सिंचाई योजना	१५४७
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२४ साखाम्पे कुलो छिनामखु सिंचाई योजना	१२७१
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२५ मेस्पाङ कुलो सिंचाई योजना	१३४५
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२६ हलुवा डडुवा कुलो सिंचाई योजना	५५७
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२७ बान्ताङ सत्रबुक सिंचाई योजना	७५८
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४३१ जमदार कुलो मर्मत	१९३
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४३४ खाम्ले कुलो सिंचाई योजना	९२८
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४३५ हलुवा खोला सिंचाई योजना	२०२
३५००००११ सामाजिक विकास मन्त्रालय	५९८

विवरण	रकम रु. हजारमा
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.५०८ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	५९८
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
३५०००१०४ अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा शसक्तीकरण कार्यक्रम	१८६५
२६३३२ सशर्त अनुदान २.७.२५.१ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	१८६५
८०१०१३४१ पौवादुङ्गा गाउँपालिका	१८९९५
३०५०१०७०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, भोजपुर	१४५९४
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	४५९४
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.३.१८ अँधेरिघाट-ठुलोदुम्मा-मानेडाँडा-तिवारीभन्ज्याङ सडक	१००००
३५००००११ सामाजिक विकास मन्त्रालय	२६९७
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.१.३.१ पौवादुङ्गा-३ च्याङ्ग्रे Birthing Center को स्तरोन्नती (पुँजीगत)	२०००
२६३३२ सशर्त अनुदान २.७.२२.४ घरमा आधारित वृद्धि अनुगमन कार्यक्रम	१५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.५०८ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	५४७
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
३५०००१०४ अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा शसक्तीकरण कार्यक्रम	१६५४
२६३३२ सशर्त अनुदान २.७.२५.१ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	१६५४
८०१०१३४२ रामप्रसाद राई गाउँपालिका	१७५७६
३०५०१०७०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, भोजपुर	१५०४०
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	५०४०
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.१.२.६९ Ramprasadrail Rural Municipality Administrative Building	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.१.२.७० Health Post Building Construction, Bhulke	५०००
३५००००११ सामाजिक विकास मन्त्रालय	६०२
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.५०८ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	६०२
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
३५०००१०४ अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा शसक्तीकरण कार्यक्रम	१८८४
२६३३२ सशर्त अनुदान २.७.२५.१ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	१८८४
८०१०१३४३ साल्पासिलिङ्गो गाउँपालिका	१६२०७
३०५०१०७०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, भोजपुर	१४२२३
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	४२२३
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.२.२६ मातेल फेदी जौबारी साल्पापोखरी सम्म मोटर बाटो निर्माण, वडा नं ५	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.४.१३ सालेवा याडमा ओखरबोटे मोटरबाटो निर्माण	५०००
३५००००११ सामाजिक विकास मन्त्रालय	५३६
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.५०८ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	५३६
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
३५०००१०४ अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा शसक्तीकरण कार्यक्रम	१३९८
२६३३२ सशर्त अनुदान २.७.२५.१ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	१३९८
८०१०१३४४ हतुवागढी गाउँपालिका	२८८००
३०५०१०७०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, भोजपुर	१५३५५
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	५३५५
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.२.१४८ घोडेदार प्रवेश द्वार देखि प्राथमिक उपचार केन्द्र जाने बाटो सडक ढलान निर्माण	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.५.२१.१४० कबड हल निर्माण, वडा नं. १	५०००
३१२०००११ भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	१००००
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.६.२.९ आकाशेपानी संकलन मार्फत तेर्सै खोला सिचाई निर्माण	१००००

विवरण	रकम रु. हजारमा
३३७०३१५० साना सिंचाई कार्यक्रम	१०२३
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१८ मचुवा सिंचाई	४९३
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१९ फुकुवा खोला माइतेल कुलो सिंचाई	५३०
३५०००११ सामाजिक विकास मन्त्रालय	६१९
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.५०८ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	६१९
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
३५०००१०४ अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा शसक्तीकरण कार्यक्रम	१७५३
२६३३२ सशर्त अनुदान २.७.२५.१ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	१७५३
८०१०१३४५ शाहिदभूमि गाउँपालिका	१८०७५
३०५०१०६०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, धनकुटा	१५०७७
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	५०७७
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.२.९६ थलथले चाम्चा सासिङ्गटार सडक, वडा नं ६ र ७	१००००
३३७०३१५० साना सिंचाई कार्यक्रम	११७६
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.५६ खोकुटार सिरान सिंचाई योजना	७९३
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.५७ रोकथोक सिंचाई योजना	३८३
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
३५०००१०४ अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा शसक्तीकरण कार्यक्रम	१७७२
२६३३२ सशर्त अनुदान २.७.२५.१ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	१७७२
८०१०१३४६ चौबिसे गाउँपालिका	२२८८८
३०५०१०६०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, धनकुटा	१५२४७
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	५२४७
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.२.१४३ धाराचोक-अठारसय-आमडाँडा-कुरुले सडक स्तरोन्नति	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.२.८८ राजारानी-मौनावुधुक-बोधे-हांसा मोरड सडक स्तरोन्नति, वडा नं ६, ७ र ५	५०००
३३७०३१५० साना सिंचाई कार्यक्रम	५५७२
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२८ ठोटने खोला केराबारी सिंचाई योजना	१०१८
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२९ नवा छबिसे कुलो सिंचाई योजना	४८५
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.३० खानीटार सिंचाई योजना	१०९८
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.३१ त्रिवेणी खोपवारी पाँचमुढे कुलो सिंचाई योजना	८५९
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.३२ बरफेदी कुलो सिंचाई योजना	६५९
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.३३ छरुवा खोला हुदै खुमलफाँट सिंचाई योजना	२९८
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४८७ हंसमोरंग सिंचाई कुलो	३०५
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४८८ अलैचे रिठेनी बडेरिनी सिंचाई योजना	२८५
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४८९ नयाँ खोला डीहीटार सिंचाई योजना	२८७
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४९० बर्षेटार सिंचाई योजना	२७८
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
३५०००१०४ अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा शसक्तीकरण कार्यक्रम	२०१९
२६३३२ सशर्त अनुदान २.७.२५.१ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	२०१९
८०१०१३४७ छथर जोरपाटी गाउँपालिका	२७२४८
३०५०१०६०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, धनकुटा	१५११५
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	५११५
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.२.१०१ सिधुवा पिपलडाँडा गुवावेसी सडक स्तरोन्नति, वडा नं ५ र ६	६०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.२.८९ फलैचा सल्ले मुर्तिदुंगा सडक स्तरोन्नति, वडा नं २	४०००
३३७०३१५० साना सिंचाई कार्यक्रम	१०४४३

विवरण	रकम रु. हजारमा
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.३४ डुडे कुलो सिंचाइ योजना	६६०
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.३५ रिते कुलो सिंचाइ योजना	८५३
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.३६ दारी कुलो सिंचाइ योजना	२३२८
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.३७ तिस मुरे कुलो सिंचाइ योजना	३५९
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.३८ भाडग्रे सिंचाइ योजना	१४६३
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.३९ पुजारी सिंचाइ योजना	५५४
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४९८ फाप्र खारडेप सुरुगे कुलो सिंचाइ योजना	१२८२
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४९९ पुछार कुलो सिंचाइ योजना	१४३३
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.५०० सिरान जनता कुलो सिंचाइ योजना	८८८
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.५०१ थोडने कुलो सिंचाइ योजना	६२३
३५००१०३ लैडिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैगिक हिसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
३५००१०४ अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा शसक्तीकरण कार्यक्रम	१६४०
२६३३२ सशर्त अनुदान २.७.२५.१ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	१६४०
८०१०१३४८ सौगुरीगढी गाउँपालिका	१८२३३
३०५०१०६०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, धनकुटा	१५५६७
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	५५६७
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.१.६३ bishnupaduka chadibazar dilungtar road upgrade	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.१.९६ नाम्जे जनजाति पार्क सडक स्तरोन्नति कार्य	५०००
३५००१०३ लैडिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैगिक हिसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
३५००१०४ अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा शसक्तीकरण कार्यक्रम	२६१६
२६३३२ सशर्त अनुदान २.७.२५.१ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	२६१६
८०१०१३४९ कोशी गाउँपालिका	२०५७८
३०५०११४०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, सुनसरी	१८२६०
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	८२६०
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.१.८३ Nahar Chowk Dekhi Prabhakar Tole Hudai Hudki Tole Jodne	
Bato Kalopatre	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.१.८४ Ward -३ Jamuwa Kalopatre Dekhi Sunar Krishna Adhar Bhut	
Khane Pani Jhangir Ansari Ajj Ansari Ghar Hudai Haripur Sakha Jodne Bato	५०००
३५०००११ सामाजिक विकास मन्त्रालय	७५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.५०८ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	७५०
३५००१०३ लैडिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैगिक हिसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
३५००१०४ अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा शसक्तीकरण कार्यक्रम	१५१८
२६३३२ सशर्त अनुदान २.७.२५.१ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	१५१८
८०१०१३५० गढी गाउँपालिका	१९६७९
३०५०११४०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, सुनसरी	१७२९१
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	७२९१
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.१.८१ बजु सिमाना केदार चौधरीको घर देखि उत्तर साहु टोल हुँदै कृषि सडक जोड्ने बाटो कालोपत्रे	६०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.१.८२ गढी ३ कृषि बाटो देखि जनकलाल उरावकी घर हुँदै गढी ४ पिपराघाट जाने बाटो स्तरोन्नति	४०००
३५०००११ सामाजिक विकास मन्त्रालय	८०५
२६३३२ सशर्त अनुदान २.७.२२.४ घरमा आधारित वृद्धि अनुगमन कार्यक्रम	१५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.५०८ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	६५५
३५००१०३ लैडिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैंगिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
३५००१०४ अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा शसक्तीकरण कार्यक्रम	१५३३
२६३३२ सशर्त अनुदान २.७.२५.१ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	१५३३
८०१०१३५१ देवानगञ्ज गाउँपालिका	३५०६०
३०५०११४०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, सुनसरी	१७२६९
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	७२६९
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.१.२.३९ श्री कृष्ण मा.बि.बडा नं.३ मा १६ कोठे भवन निर्माण	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.१.८८ देवानगञ्ज-१(साबिक-८) सत्यनारायण मेहता उत्तर सन्तकुमार मेहता, भिखो मेहता, देबु मेहता, घर हुदै बडा न. ७ स्वास्थ्य चौकी, हुलाकी सडक, RRN कल्भट मिया उराउ टोल बुढी पुल हुदै बिर नारायण चौधरी घर सम्म जाने बाटो कालो पत्रे.	५०००
३१२०००११ भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	१५०००
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.६.२.४ कृषि बजार निर्माण	१५०००
३५००००११ सामाजिक विकास मन्त्रालय	६५१
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.५०८ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	६५१
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैंगिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
३५०००१०४ अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा शसक्तीकरण कार्यक्रम	२०९०
२६३३२ सशर्त अनुदान २.७.२५.१ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	२०९०
८०१०१३५२ बर्जु गाउँपालिका	१९४५३
३०५०११४०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, सुनसरी	१६७८७
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	६७८७
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.१.९० बडा नं २ भीमनगर स्वास्थ्य चौकी देखी दक्षिण बर्जु ३ को फारमचाक हुदै दमडी चौक सम्म बाटो कालोपत्रे	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.१.९१ Barju-४ Pulkit chowk dekhi barju ४ ko pirthi chowk hudai barju ३ ko bairiya tole jodne bato	५०००
३५००००११ सामाजिक विकास मन्त्रालय	६२६
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.५०८ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	६२६
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैंगिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
३५०००१०४ अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा शसक्तीकरण कार्यक्रम	१९९०
२६३३२ सशर्त अनुदान २.७.२५.१ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	१९९०
८०१०१३५३ भोक्राहा नरसिंह गाउँपालिका	२०२५४
३०५०११४०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, सुनसरी	१७६३६
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	७६३६
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.१.२.७८ Construction Of ward office buildings	१००००
३५००००११ सामाजिक विकास मन्त्रालय	७०९
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.५०८ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	७०९
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैंगिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
३५०००१०४ अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा शसक्तीकरण कार्यक्रम	१८५९
२६३३२ सशर्त अनुदान २.७.२५.१ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	१८५९
८०१०१३५४ हरिनगर गाउँपालिका	२०३९५
३०५०११४०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, सुनसरी	१७९५४
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	७९५४
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.१.८६ हरिनगर गा पा ४ वासुकीनाथ मन्दिर मुस्ताकको घर देखि खड्ही हुदै सि. डि. ओ. चौक सम्मको बाटो कालोपत्रे कार्य	१००००
३५००००११ सामाजिक विकास मन्त्रालय	६८७

विवरण	रकम रु. हजारमा
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.५०८ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	६८७
३५००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
३५००१०४ अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा शसक्तीकरण कार्यक्रम	१७०४
२६३३२ सशर्त अनुदान २.७.२५.१ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	१७०४
८०१०१३५५ कटहरी गाउँपालिका	१९८५७
३०५०११३०११ प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, मोरङ	१७९३५
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	७९३५
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.१.७८ श्री जनप्रिय मा.वि पुर्व सडक कालोपत्रे ,कटहरी-३	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.१.४.२ सिंघिया खोला तटबन्धन, कटहरी १ र २	५०००
३५००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
३५००१०४ अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा शसक्तीकरण कार्यक्रम	१८७२
२६३३२ सशर्त अनुदान २.७.२५.१ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	१८७२
८०१०१३५६ कानेपोखरी गाउँपालिका	१८०६५
३०५०११३०११ प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, मोरङ	१८०१५
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	८०१५
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.१.७४ जयनेपाल चोक- दलेली सडक कालोपत्रे (वडा नं.३,२)	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.१.९७ शुक्रवार-विहवार-नारायण चोक सडक(शुक्रवार उत्तर महेन्द्र राजमार्गको साँदन चोकसम्म कालोपत्रे) कानेपोखरी-७	५०००
३५००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
८०१०१३५७ केरावारी गाउँपालिका	१९०१९
३०५०११३०११ प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, मोरङ	१७०६४
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	७०६४
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.१.७५ बजार क्षेत्र पक्की ड्रेन निर्माण कार्य केरावारी गाउँपालिका वडा ८ र १०	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.२.५१ तोपयुम्की पर्यटकिय क्षेत्र निर्माण केरावारी गाउँपालिका वडा नं	५०००
३५००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
३५००१०४ अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा शसक्तीकरण कार्यक्रम	१९०५
२६३३२ सशर्त अनुदान २.७.२५.१ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	१९०५
८०१०१३५८ ग्रामथान गाउँपालिका	१७३४९
३०५०११३०११ प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, मोरङ	१७२९९
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	७२९९
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.१.६७ Gopal's House to Bachu's House Road wada ५	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.१.६८ Kumar Lal's House to Jhawalal House Road wada ५	५०००
३५००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
८०१०१३५९ जहदा गाउँपालिका	२०२६९
३०५०११३०११ प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, मोरङ	१८०१८
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	८०१८
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.७.१२ वडा कार्यालय पुर्व जुडि खोलामा पुल निर्माण, वडा नं. ३	१००००
३५००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
३५००१०४ अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा शसक्तीकरण कार्यक्रम	२२०१
२६३३२ सशर्त अनुदान २.७.२५.१ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	२२०१
८०१०१३६० धनपालथान गाउँपालिका	१९५७७

विवरण	रकम रु. हजारमा
३०५०११३०११ प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, मोरङ	१७७७५
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	७७७५
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.१.३५ लक्ष्मीमार्ग गणेश बैठा देखि ट्रान्सफरमर हुँदै लखन्तरी कुशमाहा जोडने सडक कालोपत्रे गर्ने (पाचौं)धनपलाथान ४	१००००
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
३५०००१०४ अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा शसक्तीकरण कार्यक्रम	१७५२
२६३३२ सशर्त अनुदान २.७.२५.१ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	१७५२
८०१०१३६१ बुढीगंगा गाउँपालिका	२०५४०
३०५०११३०११ प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, मोरङ	१८५९७
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	८५९७
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.१.६५ बुढीखोला पुर्व बडा नं. ६ बनरझुल्ला हुदै आदिवासी चौक ग्रामथान जोड्ने सडक कालोपत्रे क्रमागत	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.१.६६ गंगा चौक देखी पश्चिम नहर हुदै बुढीखोला सम्म सडक कालोपत्रे	५०००
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
३५०००१०४ अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा शसक्तीकरण कार्यक्रम	१८९३
२६३३२ सशर्त अनुदान २.७.२५.१ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	१८९३
८०१०१३६२ मिक्लाजुङ गाउँपालिका	१८५४६
३०५०११३०११ प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, मोरङ	१६८०७
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	६८०७
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.७.१३ सानो बक्राहा मल्टिसेल बक्स कल्भर्ट	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.७.२१ अपै खोला मल्टिसेल बक्स ब्रीज	५०००
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
३५०००१०४ अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा शसक्तीकरण कार्यक्रम	१६८९
२६३३२ सशर्त अनुदान २.७.२५.१ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	१६८९
८०१०१३६३ खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१५१७७
३०५०१०९०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, सोलुखुम्बु	१५१२७
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	५१२७
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.२.१५२ डिमदोर्जी शेर्पा सडकको खरिखोलादेखि पैयासम्मको खण्ड स्तरोन्नति	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.२२.५५ लुक्ला ढल निर्माण तथा शुद्धीकरण परियोजना	५०००
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
८०१०१३६४ माण्य दुघकोशी गाउँपालिका	१६२६१
३०५०१०९०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, सोलुखुम्बु	१६२११
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	६२११
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.१६.२७ थाने खोला खाने पानी अयोजना	१००००
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
८०१०१३६५ थुलुङ दुघकोशी गाउँपालिका	१७८६६
३०५०१०९०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, सोलुखुम्बु	१७८१६
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	७८१६
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.२.१५० नेलेदेखी पालिकाको केन्द्र मुक्लीसम्म सडक स्तरोन्नती	१००००
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
८०१०१३६६ नेचासल्यान गाउँपालिका	१७२२६

विवरण	रकम रु. हजारमा
३०५०१०९०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, सोलुखुम्बु	१७१७६
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	७१७६
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.२.१५७ सल्यान फाँदो खहर नाम्लो चुपु खण्ड मध्य विहवारि चुपु खण्डको स्तरोन्नती	१००००
३५००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
८०१०१३६७ महाकुलुङ गाउँपालिका	१५६८२
३०५०१०९०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, सोलुखुम्बु	१५६३२
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	५६३२
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.२.१५३ Upgrading of Mahakulung Chakrapath	१००००
३५००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
८०१०१३६८ लिखुपिके गाउँपालिका	१३९०४
३०५०१०९०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, सोलुखुम्बु	१३८५४
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	३८५४
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.१.९३ Maili-Chaulakharka-Khaptel-Kinja Road	१००००
३५००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
८०१०१३६९ सोताङ गाउँपालिका	१५०३२
३०५०१०९०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, सोलुखुम्बु	१४९८२
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	४९८२
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.१.२.८१ शिवटार वजार व्यवस्थापन	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.२.१५१ Hunga Ghaughar Clinic Road	५०००
३५००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
८०१०१३७० ऐसेलुखर्क गाउँपालिका	१९१२४
३०५०१०८०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, खोटाङ	१४६९८
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	४६९८
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.२.१३२ ऐसेलुखर्क माकपा रावाखोला सडक निर्माण आयोजना	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.७.१७ लिदिङ खोला मोटेरेवल पुल	५०००
३३७०३१५० साना सिँचाई कार्यक्रम	४३७६
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१०० सिम्लेखोला खाम्देल गैरी पाइप सिँचाई योजना	६८९
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१०१ बेसी नाम्देल सिँचाई योजना	६६३
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१०२ टुनी खोला मोदी सिँचाई योजना	५८३
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१९९ भालुरुम्टा खोला सिँचाई योजना	३१८
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४०१ चंखुटुनीखोला रदम्मा साना सिँचाई योजना	८२७
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४०२ मेखुखोला संखु पुछार साना सिँचाई योजना	५७३
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४०३ संझना सानीटार साना सिँचाई योजना	३५७
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४०४ बाङखोला खोर्दा चिउरिबोटे बेसी साना सिँचाई योजना	३६६
३५००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
८०१०१३७१ केपिलासगढी गाउँपालिका	१८३५३
३०५०१०८०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, खोटाङ	१४५६५
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	४५६५
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.२.१३३ Baksila Sapteshwor Kadel Jalapa Road Maintenance	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.२.१३४ Baksila Bobu Sungdel Salpa Road Maintenance	५०००
३३७०३१५० साना सिँचाई कार्यक्रम	३७३८

विवरण	रकम रु. हजारमा
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१३० हतेवाखोला सिंचाइ योजना	१५३७
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१३१ छयालछयाले ढुंगे सिंचाइ योजना	६१०
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१३२ दखमा सिंचाइ योजना	४२४
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४०९ हडकुरिया मामातिम बालावेसी साना सिंचाई योजना	१९६
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४१० लङ्गोला कुसने साना सिंचाई योजना	३५४
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४११ छागेखोला बिसुदु रुमाला साना सिंचाई योजना	३४६
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४१२ रावाखोला तोप्ला बोयाटार साना सिंचाई योजना	२७१
३५००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
८०१०१३७२ खोटेहाड गाउँपालिका	२५५७९
३०५०१०८०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, खोटाङ	१५७५५
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	५७५५
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.२२.५८ सोलढुङ्गा सेल्मे कपासे पर्यटन प्रवर्द्धन विकास	१००००
३३७०३१५० साना सिंचाई कार्यक्रम	९७७४
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१३३ बामराड खोला कुलो सिंचाइ योजना	२६५
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१३४ तुडखुड खोला मकले सिंचाइ योजना	६६९
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१३५ जुकेढाड कानेडाँडा सिंचाइ योजना	४७७०
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१३६ टुवाखोला आकासे भन्ज्यांग सिंचाइ योजना	९०७
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१३७ टुवाखोला ओडारे कुलो सिंचाइ योजना	७५८
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३८० खिकुखोला लाम कुलो सिंचाई योजना	८७५
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३८१ रामेश्वर चिप्रिड खोला बलडाँडा मुसहर साना सिंचाई योजना	६३९
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३८२ सावा खोला बडुका बेसी माथिल्लो साना सिंचाई योजना	३९४
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३८३ खारखोला ठूलिवेसी साना सिंचाई योजना	४९७
३५००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
८०१०१३७३ जन्तेढुंगा गाउँपालिका	१८५४६
३०५०१०८०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, खोटाङ	१४५९८
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	४५९८
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.२.१३५ चिसापानी छेमावा काहुले बोपुङ्ग बुवाखोला हिउराङ्ग सडक स्तर उन्नति	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.२.१३६ छेमावा कुईभिर भन्ज्याङ्ग डम्बखुँ सडक स्तर उन्नति	५०००
३३७०३१५० साना सिंचाई कार्यक्रम	३८९८
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१२६ चपा खोला मुहान गरी मैनाटार सिंचाइ योजना	५८३
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१२७ लिंगटिंग खोला सिंचाइ योजना	५३०
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१२८ लिक्वा खोला सिंचाइ योजना	३१८
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१२९ टोपोहान्कु खोला सिंचाइ योजना	९०१
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३९७ भैरुङ्गोला भेडे ढकालवेसी सिंचाई योजना	३९४
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३९८ सुतुका तिनदिउँ सिंचाई योजना	३६८
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३९९ आम्री कुलो सिंचाई योजना	५६५
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४०० बलेन्वा खोला सिंचाई योजना	२३९
३५००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
८०१०१३७४ दिप्रुङ चुइचुम्मा गाउँपालिका	२७४५०
३०५०१०८०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, खोटाङ	१५५२८
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	५५२८
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.१.१९ विमानस्थल देखि दि.चु.गा.पा. १ याम्खा (तत्कालिन याम्खा गा.वि.स.)	
सम्म सडक कालोपत्र	१००००
३३७०३१५० साना सिंचाई कार्यक्रम	११८७२

विवरण	रकम रु. हजारमा
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.११५ टुकुरे खोला भग्ने दोभान सिंचाइ योजना	३४४५
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.११६ टुवाखोला केराबोटे सिंचाइ योजना	५३०
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.११७ जरुवा कात्तिके सिंचाइ योजना	५३०
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.११८ हाचपा सिंचाइ योजना	१०००
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.११९ टुकुरे भिर कुलो सिंचाइ योजना	८८२
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१२० खोस्तुड खोला ढिकुरे सिमसार बासबोटे सिंचाइ योजना	९८६
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१२१ काली खोला रहले मगरको घरछेउ मुहान हुदै साविक १ र २	२३५३
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३८५ बाँसघारी डाँडा हुदै बर्मी आउने सिंचाइ योजना	४२५
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३८६ कालीखोला पखाले दोमान राजकुलो साना सिंचाइ योजना	६३७
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३८७ खरुवा खोला नाली पिपल डाँडा राजकुलो साना सिंचाइ योजना	६८२
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३८८ जोर मुढा तल्लो दिहुँ साना सिंचाइ योजना	४०२
३५००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
८०१०१३७५ रावा बेसी गाउँपालिका	२१४६६
३०५०१०८०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, खोटाङ	१४३३५
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	४३३५
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.३.२२ विजुले लेखक दुबेकोल ऐसलुखक सडक खण्ड गंगादय मा वि देखि बसरी सम्म	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.३.८ विजुले लेखक दुबेकोल ऐसलुखक सडक खण्ड को जुकेखोला देखि कुभिण्डे सम्म सडक स्तरोन्नती	५०००
३३७०३१५० साना सिंचाइ कार्यक्रम	७०८१
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१३८ जुके खोला मुहान महभिर सिंचाइ योजना	१००७
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१३९ दुबेखोला मुहान गरी रैटार सिंचाइ योजना	३४५
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१४० लोचा खोला मुहान गरी खैरनी कुलो सिंचाइ योजना	३९८
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१४१ तारे भिर गिदे खोला फेदी सिंचाइ योजना	२१२०
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१४२ खोटे खोला उर्लेनी सिंचाइ योजना	२६५
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४१३ दुबे खोला मुहान भई तल्लो धैरने टार सिंचाइ योजना	२९३
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४१४ लोचा खोला मुहान भई कट्टी सिंचाइ योजना	१५२३
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४१५ कल्लेरि पाखाखेत कैराले सिंचाइ योजना	११३०
३५००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
८०१०१३७६ बराहपोखरी गाउँपालिका	१८९५१
३०५०१०८०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, खोटाङ	१४४५७
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	४४५७
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.१.५२ घाप्लाड-धर्तुड-सिन्ताड-बराहपोखरी सडक योजना	१००००
३३७०३१५० साना सिंचाइ कार्यक्रम	४४४४
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१०३ कोका खोला मुहान गरी बालिगटार सिंचाइ योजना	८४८
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१०४ जुके खोला मुहान गरि खण्डपुर सिंचाइ योजना	६६३
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१०५ रिङ्गाबोटे मुहान गरी ठुलीबेसी सिंचाइ योजना	४५१
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१०६ खानी गाउँ सिंचाइ योजना	३४५
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३९२ सावा खाला सात्वेसी सिंचाइ योजना	५७५
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३९३ कहरे फेमाखोला छत्रेदार सिंचाइ योजना	२९८
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३९४ ओखेखोला बन्दुवा रिमते सिंचाइ योजना	५६२
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३९५ छपने खोला सिंचाइ योजना	२८८
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३९६ छोकमाला खोला साना सिंचाइ योजना	४१४
३५००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०

विवरण	रकम रु. हजारमा
८०१०१३७७ साकेला गाउँपालिका	२४०६५
३०५०१०८०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, खोटाङ	१४०८६
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	४०८६
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.२.११७ बाजे च्यान्डाँडा माने भङ्ग्याड सडक स्तरोन्नती योजना	१००००
३३७०३१५० साना सिंचाई कार्यक्रम	९९२९
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१४३ कुना खर्क चैकेपा सिंचाई योजना	१८२८
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१४४ हुपापू खोला दोभान सिंचाई योजना	१०९१
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१४५ वाडदुंग खोला पिडालु वारी सिंचाई योजना	२५६०
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१४६ गागी दह राज कुलो सिंचाई योजना	१८५५
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४२४ रुपुवा खोला बोहोरिडाँडा साना सिंचाई योजना	९०३
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४२५ बनपाला बसौना साना सिंचाई योजना	४१८
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४३० आसिरे छागा कार्तिके साना सिंचाई योजना	५२५
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४३२ बायाम्बा कार्तिके बोफुइ साना सिंचाई योजना	७४९
३५००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
८०१०१३७८ उदयपुरगढी गाउँपालिका	२२९२५
३०५०१११०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, उदयपुर	१९५५८
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	९५५८
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.१६.२२२ Tintale Chhaga Ranbhanjan Water Supply Project	६५००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.२.१३१ Ratmate-Mauwasi-Aaptar road sudhar	३५००
३३७०३१५० साना सिंचाई कार्यक्रम	३३१७
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२७० पौवा खोला मुहान गरि फलाटे तल्लो कुलो सिंचाई योजना	४५४
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२७१ मौवासी खोलासिराने कुलो मर्मत सिंचाई योजना	४४०
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२७२ धमिले खोला मुहान गरि भदौरे सिंचाई योजना	४०२
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२७३ गडहरे खोला मुहान गरि सिंचाई योजना	३०४
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२७४ पौवा खोला मुहानगरि बोरलाके सिंचाई योजना	२६५
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४३६ कुदुले किता देखि बन्चरे सम्म सिंचाई योजना	१७२
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४३७ बैजनाथ चिदीदह मुहान गरि गैया सिंचाई योजना	१९२
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४३८ छतिवाने बलौटे ठुलो कुलो	५२३
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४३९ रिस्कु खोला मुहान गरि डाँडाटोल मुलकुलो सिंचाई डुम्रीटार	२८२
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४४० बैजनाथ खोला मुहान गरिरानी सेर सिंचाई योजना	२८३
३५००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
८०१०१३७९ ताप्ली गाउँपालिका	१६१८९
३०५०१११०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, उदयपुर	१४३७३
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	४३७३
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.१.२.५० गाउँपालिका भवन निर्माण आयोजना	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.१५.७ राष्ट्रिय बिद्युत प्रशासन लाईन	५०००
३३७०३१५० साना सिंचाई कार्यक्रम	१७६६
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२६१ मेम्बर कुलो मर्मत सिंचाई	४३७
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२६२ देबिथान कुलो मर्मत सिंचाई योजना	२७४
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२६३ बेलबोट कुलो मर्मत सिंचाई योजना	२५८
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४६१ झाक्री दह मुहान हुदै बर्ना खोला पुछार कुलो	९९
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४६२ भित्रे कुलो मर्मत	६९
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४६३ घारी खोला गैरीगाउँ कुलो मर्मत	२५२
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४६४ चौथाली कुलो मर्मत	३७७
३५००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैंगिक हिसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
८०१०१३८० रौताहामाई गाउँपालिका	१९१६७
३०५०१११०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, उदयपुर	१५७३७
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	५७३७
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.१६.२३ Khari khola water supply project, Rautamai RM-२, Bhuttar	१००००
३३७०३१५० साना सिंचाई कार्यक्रम	३३८०
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२५५ खारी देबिथान सिंचाई योजना	४१३
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२५६ बाधथला खोला झिरुडाँडा	५१४
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२५७ कुमाई खोला चुहाबोटे सिस्नेरी	६८५
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२५८ पालेपानी कुलो सिंचाई	३७५
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२५९ कर्जे ल्होसे कुलो सिंचाई	२९६
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२६० हाडिँ खोला आपटार सिंचाई कुलो मर्मत सिंचाई योजना	३८२
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४६५ गोगुने खोला ढुकुरथुंग काभ्रे सिंचाई	१२१
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४६६ साना सिंचाई रसुवा धामिनी देवाने कुलो निर्माण	१३९
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४६७ तारखोला सिंचाई	३१
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४६८ सिंचाई निर्माण कृषि कुलो	१६५
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४६९ महादेवथान विजयटार देवीढुंग खोलमेटार सिम्बोटे सिंचाई	२५९
३५००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैंगिक हिसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
८०१०१३८१ लिम्बुङबुङ गाउँपालिका	१५९५३
३०५०१११०११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, उदयपुर	१३९७५
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	३९७५
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.१.२.५१ श्री क्याप्टेन पशुराम पद्ममा राइ मा वि (१-१२)बलमता - ८ कोठे भवन निर्माण	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.१.२.५२ ४ काठे भवन निर्माण श्री महाकाली आ वि (१-८) छाताङ्ग वडा नं ४	५०००
३३७०३१५० साना सिंचाई कार्यक्रम	१९२८
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२५२ छिपी खोला पधरे सिंचाई	३१२
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२५३ प्या खोला आमबोटे चौतारा	२८८
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२५४ प्या खोला आमबोटे चौतारा	२६९
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४७० छतांग खोला दोमखा सिरेनी कुलो सिंचाई योजना	२८२
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४७१ बझगाउँ कुलो मर्मत	१९१
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४७२ राजिमा बरबोटे मरतुन्गमा सिंचाई	२८१
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४७३ तिलाहार कुलो सिंचाई बाहारा रोटाबास	३०५
३५००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैंगिक हिसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
८०१०१३८२ खिजीदेम्वा गाउँपालिका	१६१६५
३०५०११००११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, ओखलढुंगा	१४४८३
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	४४८३
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.३.२१ चण्डेश्वरी -काति -रावादोलु -भुसिगा सडक निर्माण तथा स्तरोन्नति	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.३.७ साझाबारी -पोल्थली -नस्पू -फलाटे सडक निर्माण तथा स्तरोन्नति	५०००
३३७०३१५० साना सिंचाई कार्यक्रम	१०९१
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१७४ पेलु खोला ठाडो बगर सिंचाई योजना	३०४
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१७५ साल्पू कालीदह सिंचाई योजना	३५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४२७ देविथान सिंचाई योजना	२०८
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४२८ कोइराले ठेलदिम सिंचाई योजना	१७६
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४२९ सेनिखोला सिंचाई योजना	५३
३५०००११ सामाजिक विकास मन्त्रालय	५४१

विवरण	रकम रु. हजारमा
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.५०८ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	५४१
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
८०१०१३८३ चम्पादेवी गाउँपालिका	२११९३
३०५०११००११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, ओखलढुंगा	१४७९३
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	४७९३
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.१५.३ हरिया दोभान पांग्राखारी विपी चोक वडा नं ८ कुलो निर्माण तथा स्तरोन्नती	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.३.६ रानिवन मोहोरिया डाडागाउँ बिलन्दु सडक निर्माण तथा स्तरोन्नती	५०००
३३७०३१५० साना सिंचाई कार्यक्रम	५७६३
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१६३ फेदीखोला अराले सिंचाई योजना	३११
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१६४ खानीखोला घर्ती गाउँ सिंचाई योजना	४९७
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१६५ खुदुकीखोला भूमेस्थान धुसेनी सिंचाई योजना	२९२
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१६६ मुलखोला अलयादे विसंखे सिंचाई योजना	८८९
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१६७ घोबीखोला जुके सिंचाई योजना	४५६
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१६८ चिलाउने खोला सिंचाई योजना	५३९
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१६९ ढाड सिंचाई योजना	२९२
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३८९ नयाँ कुलो सिंचाई योजना	४९९
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३९० पुन खोला रातमाटे जलकेनी सिंचाई योजना	१६६
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३९१ पालते खोला मुहान गरि मयालाघारी फेद सिंचाई योजना	४२२
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४०५ दुम्से खोला फुलबारी माझगाउँ सिंचाई योजना	१४००
३५००००११ सामाजिक विकास मन्त्रालय	५८७
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.५०८ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	५८७
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
८०१०१३८४ चिर्शंखुगढी गाउँपालिका	१७२५२
३०५०११००११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, ओखलढुंगा	१४५४८
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	४५४८
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.१.२.१२ जनता आवास कार्यक्रम	१००००
३३७०३१५० साना सिंचाई कार्यक्रम	२१११
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१७० चाकले सिंचाई योजना	८४३
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१७१ खहरेखोला सिंचाई योजना	२७२
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१७२ तल्लो चापाबोटे सिंचाई योजना	३०५
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१७३ बागेखोला बान्द्रे सिंचाई योजना	३११
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३७२ भित्री खोला केराबारी सिंचाई योजना	६०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३७८ भित्री खोला भारमे सिंचाई योजना	९७
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३७९ बांगेखोला धागेरे बाहुनरार सिंचाई योजना	२२३
३५००००११ सामाजिक विकास मन्त्रालय	५४३
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.५०८ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	५४३
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
८०१०१३८५ मानेभञ्ज्याङ गाउँपालिका	१७३४९
३०५०११००११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, ओखलढुंगा	१५४०२
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	५४०२
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.१६.२ पंखु खोला मोली रामपुर खानेपानी लिफ्टिङ योजना	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.१६.२४ Molung Balethumka Lifting Water supply Project	५०००
३३७०३१५० साना सिंचाई कार्यक्रम	१२७९

विवरण	रकम रु. हजारमा
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१८३ सालघारी सिंचाइ योजना	३४५
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१८४ बाँचरी सिंचाइ योजना	२७२
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१८५ ठुलाखण्ड सिंचाइ योजना	४३४
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३५२ तल्लो रिचुवा सिंचाइ कुलो	६६
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३५८ काभ्रे महाभिर सिंचाइ योजना	९०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३६४ माझीटार सिंचाइ योजना	७२
३५०००११ सामाजिक विकास मन्त्रालय	६१८
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.५०८ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	६१८
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
८०१०१३८६ मोलुङ गाउँपालिका	१७८२८
३०५०११००११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, ओखलढुंगा	१४६८७
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	४६८७
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.२.५९ सैमल कोर्नाम माझखर्क सडक योजना, मोलुङ-०८, रागादिप	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.२.६० थुम्कि -गाप-उल्लेनि-माझखर्क -ककनि धार्मिक पर्यटकीय सडक, वडा नं. ३ र ४	५०००
३३७०३१५० साना सिंचाइ कार्यक्रम	२५५७
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१८६ तल्लोटार दलित बस्ति सिंचाइ योजना	८५१
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१८७ गाउँखोला कोलचौर दोभान सिंचाइ योजना	२६५
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१८८ खालटेखोला फुयाल गाउँ घले डाँडा सिंचाइ योजना	३७१
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१८९ साईटार धगेनी सिंचाइ योजना	७९५
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३६५ खहरे खोला माने सल्लेरी गुरुकुल हर्कपुर सिंचाइ योजना	११८
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३७० कुल खोला ढाडवेसी सिंचाइ योजना	९१
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३७१ दिप्ली सिंचाइ योजना	६६
३५०००११ सामाजिक विकास मन्त्रालय	५३४
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.५०८ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	५३४
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
८०१०१३८७ लिखु गाउँपालिका	१९९२८
३०५०११००११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, ओखलढुंगा	१४३०८
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	४३०८
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.२.६१ भन्ज्याङ, माहोरडाँडा सडक निर्माण योजना, लिखु गाउँपालिका वडा नं. ८ र ९	५०००
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.२.६२ राम्चा, बाघखोरडाँडा सडक निर्माण योजना (वडा नं. १)	५०००
३३७०३१५० साना सिंचाइ कार्यक्रम	४९१३
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१७६ सेतो पहिरो जामुनेटोल सिंचाइ योजना	४१९
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१७७ पावर हाउस ओखले बेंसी सिंचाइ योजना	६०५
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१७८ डुडे खोला माटेबेंसी सिंचाइ योजना	४२८
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१७९ साकले मझुवा सिंचाइ योजना	३००
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१८० डुडे खोला खुदुकी सिंचाइ योजना	४४२
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१८१ लेती खोला पिपल डाँडा सिंचाइ योजना	१०३९
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१८२ सेलेले बोलकती सिंचाइ योजना	१०७७
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४२२ अग्राखे कुलो मर्मत सिंचाइ योजना	८५
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४२३ महाविर खोला मुहान भालु डाँडा चुवा डाँडा सिंचाइ योजना	४७७
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४२६ चुनबोटे कुलो सिंचाइ योजना	४१
३५०००११ सामाजिक विकास मन्त्रालय	६५७
२६३३२ सशर्त अनुदान २.७.२.४ घरमा आधारित वृद्धि अनुगमन कार्यक्रम	१५०

विवरण	रकम रु. हजारमा
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.५०८ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	५०७
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
८०१०१३८८ सुनकोशी गाउँपालिका	२०२७७
३०५०११००११ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, ओखलढुंगा	१४८७२
२६३३१ समानीकरण अनुदान ६.२.१.१ स्थानीय तहलाई समानीकरण अनुदान	४८७२
२६३३४ समपूरक अनुदान ११.४.१२.२ सुनकोशी गाउँपालिका बडा स्तर विद्युत विस्तार योजना	१००००
३३७०३१५० साना सिंचाई कार्यक्रम	४७७८
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१९८ लप्से भूमेस्थान सिंचाई योजना	३४१
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.१९९ कुनाखेत तल्लो बावियो सिंचाई योजना	३९२
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२०० माटेखोला पोलुंगा सिंचाई योजना	५१८
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२०१ ठुलोखेत भुलकेटार सिंचाई योजना	६६४
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२०२ दिपसिंगखोला साखेडुवा सिंचाई योजना	३५६
२६३३२ सशर्त अनुदान ११.४.१५.२०३ गोथलीढुंगा सिंचाई योजना	१३६९
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४०६ ढाड खोला ओडारे मुहान ढाडे सिंचाई योजना	६६
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४०७ दोभान पहरे खोला सिंचाई योजना	९०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४०८ ढाड खोला मुहानगरि धमलाटोल सिंचाई कुलो	३५७
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४२० विकासे कुलो सिंचाई योजना	५८१
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.४२१ लप्से कटुन्जे बेसी सिंचाई योजना	४४
३५००००११ सामाजिक विकास मन्त्रालय	५७७
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.५०८ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	५७७
३५०००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०
२६३३२ सशर्त अनुदान ६.२.२.३१४ स्थानीय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०
जम्मा	३२४६९२००